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FOREWORD 


It would not be unfair to say that the publication of the Indian 
National Bibliography has made a basic contribution to world 
bibliography by bringing together in one volume all publications 
in India, official and non-official, in all languages mentioned in the 
eighih Schedule of the Constitution as also in English. I am happy 
to find that it has received such warm welcome from bibliographi- 
cal experts throughout the world and has already become a tool 
of national and international reference. 


The size, scope and price of the Indian National Bibliography 
make it difficult for individuals or even smaller organisations to 
subscribe to it. In order to meet the requirements of schools, 
colleges, libraries and individuals interested in bibliographical stu- 
dies, the Government of India in cooperation with the State Gov- 
erhments decided to bring out sections of the Bibliography in the 
most commonly used script of the concerned language, the compi- 
lation work being however, done by the Central Reference Library 
at Calcutta to ensure that the various language sections conform 
to the standards and techniques used in the main volume of the 
Indian National Bibliography. 


For Sanskrit section, however, it was decided that it will be 
published by the Government of India itself. I am happy to see 
the present five yearly cumulation volume in Sanskrit being releas- 
ed and I am sure it will be found useful to everyone interested in 
the studies of Sanskrit. 


HUMAYUN KABIR 


Minister, 
New DELHI, Ministry of Scientific 
23rd October, 1963. Research and Cultural Affairs. 
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प्रास्ताविकम 


स्थरिस्ताद्वस्य १९५७ तमे वर्ष अक्टोबर-डिसेंबरमासेपु कलकत्तास्थराष्ट्रियग्रन्थालथे पुस्तक- 
प्रदानाधिशासनानुसारतोऽधिगतानाम्‌, विविधासु भारतीयभाषासु प्रसिद्धानां ग्रन्थानां त्रेमासिक- 
सूचिर्भारतेतिहासे प्रथमत एव रोमनलिप्यां प्रसिद्धि गता । ततः प्रभृति aor राष्ट्रियग्रन्थसुचि: 
त्रेमासिकरूपेण प्रचलतीति विदितप्रायं सर्वेषां विदुषाम्‌ । प्रतिसंवत्सरप्रसिद्धं त्रेमासिकचतुष्टथं 
चक्र सङ्कलथूय राष्ट्रियग्रन्यसूचेः १९५८-१६६२ तमवर्ष यावत्पञ्च वाषिकाः खण्डाः प्रसिद्धाः । 
अन्ये च वाषिकाः खण्डाः यथाक्रमं प्रसिद्धि यास्यन्ति । सूचिरेथा त्रेमासिकी अपि १६६४ जानेवारी- 
मासतः प्रतिमासं मासिकस्वरूपेण प्रसिद्धि यायादितिविशेषोऽवधारयितव्यः । भारतीयभाषासु 
प्रसिद्धानां ग्रन्थानां तासु-तासु लिपिषु सविशेषं सम्पाद्य वाषिकाः खण्डाः प्रायः प्रसिद्धीकृताः तत्त- 
द्राज्यशासनेन सामान्यजनानां सौकर्थाथंम्‌ । राष्ट्रियग्रन्थसूचेरेष संस्कृतविभागस्तु १६५८- 
१९६२ इति पञ्चवर्षाभ्यन्तरे कलकत्तास्यराष्ट्रियग्रन्थालथे पुस्तकप्रदानाधिशासनानुसारतो- 
ऽधिगतानामेव संस्कृतग्रन्थानामेकत्र सूचिरूपो विभागो रोमनलिप्यनभ्यस्तानां सौकर्यार्थं कन्द्रीय- 
वा स्वयमेव प्रकाश्यते । अस्मिन्‌ अल्पकालिकस्थायिन्यो मार्गदर्शकस्वरूपटिप्पण्या दिपुस्तिकाः 
वर्वाजता: | 


केचिद्विशषाः 

पालिप्राक्ृतग्रन्थानामपि समावेशात्‌ 'संस्कृतविभाग' इतिव्यवहारो लाक्षणिकोऽवगन्तव्यः | 
विविधासु भारतीयलिपिषु मुद्रितानां सानुवादसंस्कृतग्रन्थानां सूचिरत्रदेवनागरीलिप्यां प्रथमः 
मेवोपलभ्येत | 


डथूईदशमिकवर्गीकरणस्य षोडशसंस्करणानुसारणेव प्रायो वर्गाङइका अलिखितास्तयापि भारतीय- 

धर्म-तत्त्वज्ञान-भाषा-साहित्य-इतिहासादिविषयेषु दशमिकवर्गीकरणे विशेषचिन्ताया अभावेन 
स्थाने स्थाने प्रयुक्तः चतुर्भुजनागदंतः | ] अरुतिसमुत्पादकोऽप्यपरिहर्योऽभवदिति 
जानन्त्येव वर्गीकरणाभिज्ञाः । 


व म्‌ । | 
न्यायदर्शन नव्यन्यायस्याऽप्यन्तर्भावः कृतः । 
वेदान्तविभागे प्रसिद्धप्रायमतानुरोधेनोपविभागाः परिकल्पिताः, यथा अद्वेतवेदान्तः, gd- 
वेदान्तः, द्वैत'द्वैतवेदान्तः, विशिष्टाद्वैतवेदान्तः, इ. । 
वेदानाञ्च आद्याक्षरानुसारेण अथर्ववेदः, ऋग्वेदः, यजुर्वेदः, सामवेदः, इ. समावेशः | 
हिन्दुधर्मे च विविधसंस्का राः, स्तोत्राणि, सहस्रनामावलिः इत्यादि उपविभागत्वेनेवान्तर्भावः 
कृतः | 
गद्यपद्यात्मकस्य चम्पूस।हित्यस्य डयूईवर्गीकरणपद्धतौ विशिष्टस्थानाभावेन काव्य एवं सामवेशः 
कृतः, किन्तु द्विबिन्दुवर्गीकरणांशे चम्पूसाहित्यार्थं ‘aca’ अङ्कस्य योजना विद्यते इति तत्र सोऽङ्को 
नियोजितः | 
बौद्ध-जेनधर्मविभागे नोपविभागाः सङ्कल्पितः | 


hil 


तथा 'च 


उच्चारणसोकर्थाथं स्वीकृत ““? इत्यधंचन्द्रात्मकं चिन्हं वर्णानुक्रमरचतायामुपेक्षितम्‌ यथा “क 
अक्षरमधंचन्द्रात्मकचिन्हेन सहा5पि 'क' मध्ये एव प्राप्तयात्‌, 'जाँ' च जामध्ये | 


आधुनिकभारतीयभाषासु प्राचीनसंस्कृते वा उपलब्धस्य 'ळ' इत्यक्षरस्थ वर्णानुक्रमरचनायां ल 
मध्य एव समावश: कृत:, यथा तळंकर:, नरहरिशास्त्री, तकसङ्ग्रहशद्वात्पर प्राप्नुयात्‌ 


स्थलनामानि ग्रन्थे यथ।निदिष्टाणि तथ॑ंब ग्रन्थवर्गनलेखे रक्षितानि, अत एव मंबई, बम्बई, बॉम्बे 
इति मुम्बापुर्या: विभिन्नानि नामधेयानि दृश्यन्ते, एवमन्यानि | 


रचना 


वर्गीकृतसूचि-वर्णानुक्रमसूचि-भागयोविभक्तेया ग्रन्थसूचि ड्यूईमहोदयानां दंशमिक- 
वर्गीकरणपद्धत्या विवयानक्रमत: सन्निविष्टाः ग्रन्थवर्णनलेखाः वर्गीकृतविभागे, ड्युईवर्गा- 
ङ्कानाँ वाचिकविस्तारइच चतुर्भुजनागदन्तयोमध्ये [1] एवमालिखितः 1 यथा 181.48 [1] 
अद्वैतवेदान्तः । एष विस्तारस्त तत्रैव नियोजितो यत्र खल विशेषार्थवोधकों ड्युईवर्गा:क्ली5पि 
विशिष्टविययवोधनेऽव्यापकः प्रतिपन्नः । द्विविन्दवर्गीकरणपरा वर्गाङ्काः प्रतिग्रन्थवर्णनलेखस्य 
दक्षिणा ध:कोणप्रान्ते सन्निविष्टाः 


वर्गीकृतविभाग विद्यते हि ग्रन्यस् waa विवरणं क्रमशो यथा वर्गाङ्कः, ग्रन्यकत नाम, शीर्षक? 
प्रकाशनस्थल म्‌, प्रक/शक:, प्रक/शनक,ल:, पप्ठानि, उदाहरणप्रकारा :, ग्रन्थपरिमाणम्‌, त्रन्थवन्धन- 

शिष्ट्यम्‌, मल्यम, माला, आवश्यक टिप्पण्यादि । अथ च कस्मिश्चिद्‌ विवरणांशे अनुपलभ्यमान 
स्थान स्यान नियक्तो रिक्त: चतर्भजनागदन्त: तदंशस्यानपर्लाव्ध निवदयति। यत्र च. ग्रन्यवन्धन 
वृशिष्टयमनल्लिखितं स्यात तत्र तस्य ग्रन्थस्य सामान्यपष्ठपत्रवन्धनं विज्ञातव्यम्‌ | 


ग्रन्थकर्ता | 
विशिष्टविषये ग्रन्थवर्णलेखानां रचना ग्रन्थक्रत नामवर्णानत्रसशः । विज्ञाते च ग्रन्थकर्तरि तस्य 
नामाक्षरतरों वर्णानुक्रायुच्यां द्रप्टञ््रन्‌ । यदि ग्रन्यवर्णनलखसूचिगतं विवरणमपरयाप्तमासं।द्यत, 


ग्रन्यस्थ वा सकल विवरणमभिप्रेतम्‌, ग्रन्यकत नामसूच्यामपलप्स्येत दशमिकवर्गीकरणवर्गाङ्की, 
यस्प agaaa वर्गीक्रतविभागे लिखितं ग्रन्थविवरणं द्रष्टव्यम्‌ । वर्गाङ्कोऽपि aafaa- 


पद्धत्या Wala: । तथाहि 181.4 वर्गाङ्क: 180 वर्गाङ्कादनग्तरं 181.41 गगाङ्चात्युव 
वोड्वव्यः | | 

शवस्तु यत्र वर्गीकृतावभाग ग्रन्थों Weal वा एक ग्रन्यकत्‌ रचित।स्तेपां न तत्र AAT वत्ति 
कृता किन्तु ग्रन्थौ ग्रन्था वा तच्छीषकन।माक्षरानक्रमणिकया आरचिता: । यथा 
भास: l 


पञ्चरात्रम्‌, एस्‌. रक्काचारकृताड्ग्लभाषानवादेन प्रस्तावनया च सहितम्‌ । ३ यं सं. । मंसूरु, 
संस्कृत सहित्य सदन, १९५८ । ४१,१३२ प्‌. १८ सँ. मी. ३.२५ : 015,20 


पञ्चरात्रम्‌, टीकया सहितं रामचन्द्रमिश्रकृतहिन्दीभाषानुवादन सहितं च । वाराणसी, चौखम्बा 
विद्याभवन, १६५६ । २२,१४ पृ. १९ सें.मी. प. ब. 2.25 (विद्याभवनसंस्क्ृतग्रन्थमाला 
३५) O15,2C 


सविशेषशीर्षकाणां, सम्पादकानां, टीकाकाराणां, संग्राहकाणां, अनुव।दकानां, मालानां सूचिलेखा 
सम्पादिताः वर्तन्ते | अथ कदाचिद्ग्रन्थवर्णलेखः देशनाम्ना, नगरनाम्ना संस्थानाम्ना वा 
आपा दितो यत्र देशः संस्था वा wana त्वेन[भिमता | यथा भुवनइ्वरी पीठम्‌, गोंडल हस्त- 
लिखितग्रन्थसूचिः, इ 


IV 


~ 


नियतकालिकानां, कोशानाम्‌, अज्ञातकतु कग्रन्थस्य च ग्रन्थवर्णनलेखः शीर्षकानुवर्ति ज्ञातव्यः | 
क्रमशो यथा 


(१) संस्क्कति:, सं. १, अं. १ मः, पुणं, इ. 
(२) शद़्कल्पद्रुमः, राजाराधाकान्तदेववाहदुरेण विरचितः, इ 


A 


(3) शातिरत्नमाला । मंचिकेरी, इ. 


भारती यराष्ट्रियग्रन्थसूिहि विषयाणां परिपूर्णा सूचीं निवध्नाति । वर्गीकृतविभागे प्रकल्पित- 
वर्गाइकानां क्रमश: पर्यावर्वाचकनिरुपणं वाचक प्रति विशिष्टविषयापादने साहाय्यं परिकल्पयति | 
वर्गीकृतविभागवतिनां faqa विद्यमाना स्वतन्त्रा सूचिर्वाचकेभ्यो वर्गाङ्कानुविधया 
तततद्‌विपयगतग्रन्थस्थानानि निर्देशयति। सूच्यां हि भारतसम्वधिविषयाणां परिगणना भारत- 
ाट्राभ्यन्तरे उल्लिखित।, यत्त।हायूयेन भारतंसम्बन्धिपुर्तकानामुपलब्धिः सुकरा भवत्‌ 


यथा 
भारतम्‌ : इतिहास: 954 
भारतम्‌ : नृत्यकला 793.30954 
भारतम्‌ : राजनीतिज्नचरितानि 923.254 
भारतम्‌ : राष्ट्रिययोजना: 309.230954 
भारतम्‌ : लोकाचाराः 390.9 54 


इत्यादयः | 

१९५८-१९६२ इतिपञ्चवर्षात्मकेकाले पुःतकप्रदानाधिशासनद्वारा कलकत्तास्थराष्ट्रियग्रन न्थालये 
प्राप्तानां ग्रन्थानामेवात्र संस्निवेशः कृतस्तथापि कालखण्डेऽस्मि प्रसिद्धानां कतिपयानां ग्रन्थानाम- 
न्तर्भावं कतुक्कतप्रयत्ना अपि नापारयाम इति gaga निदिइयते | 

राष्ट्रिय-अःन्त रा्ट्रियमहत्वयुक्तस्पास्य सन्दभंग्रन्थस्य मध्ये यदि क।ड्चित्‌ त्रुटयो दृष्टिपथ- 
मागताः स्युस्ता: विद्वद्भिः कृपथावद्यं सुस्पष्टमुल्लिख्य प्रेषितव्या यासां परामशण सन्दभग्रन्थस्यास्य 
आगामी खण्ड: चिराय उपयुक्ततमो भवेदित्यभ्यथ्यत | 

धन्यवादार्हाः खल्‌ कर्मेचारिणोऽधिकःरिणश्च नासिकस्थभारतसरकारमुद्रणालयीना। येषां 
साहाय्येन विना मुद्रणमस्य ग्रन्थस्य सुकरं नव स्यात, | 


यादव मुरलीधर मूळे 
ग्रन्थपालत्वे नियुक्तः, 
कलकत्ता : २३ अक्टोबर, १६६३ सेंट्रल रेफरन्स्‌ लायब्ररी 


=< 


=~. Se 





FA A 
yh) DF | 


तुक. dh pee 


< 
= 
å 
10 ) 
क 
छै 
> A 
F U 
idia 
5 i 
n, s 
be t 
eee 
| w £ 


AN 


m J 
i ti 
à p t i = 
z TA छ E | फा” 
oe ४ ON 04 am ५३ 
। बै ॥ ‘ele 
| aA ह. ७ १ 2 न 
i z) $ * ki, LEY hà re $ 
4 y a pi da १ pt an sf s 
$ R r ah A) | | 5 i rp? 
P % NAE 4 | a 
ng 4 | “1. * i dis i छन ee P 
। नह“ लक MON जब F 4070 


५१९ 1. ४ 
४1५ 0४% /५४७ f° NS 





“PAE OG i Le क a 


ZA Ye ८1 










अनुक्रमणिका 

पृ. सं. 
Foreword 1 
प्रास्ताविकम्‌ : ; ४ , ० हे w 
अनुक्रमणिका ; ; > : - ८ Vii 
संक्षेपशद्वविवरणम्‌ . ८ - ; दै ८ ix 
ड्यूईदशमिकवर्गीकरणपद्धतौ ग्रन्थसूचिनियुक्तविषयानुकूलविभागसूचिः xi 
कोलनवर्गीकरणस्य विभागा: . > - lees XV 
विषयानुक्रमसूचि: , - . . . . = xyi 
वर्गीक्कतसूचि: ९ : र, ; ८ १ i 
वर्णानुक्रमसूचिः  . - . ee : २०३ 
प्रकाशकसूिः . Se हि २३१५ 
परिभाषासूचि: ८ ; ; $ we या 
सूचिगतग्रन्थसङ्ख्याविवरणम्‌ . र : ३४५ च्या 
कालिकसूचि: , ३४७ e 


Delivery of Books Act 









सङक्षेपशब्दविवरणम्‌ 


संङक्षेपा: 


अवटो० 

अं० 

अनु० 

आँ० 

ggio 

Ao 

Wo 

Fao 

छा. चि० 

जाने० 

टीका० 

डिसे ० 

नोव्हें ० 

qo do 

पृ 0 

RAO 

भा० 

भाष्य० .” 

qo fa ७ 

To . 2 
qo go 

वा० Fo ४ हे 
व्याख्या ० 5 लु 
सं० 5 > 
ago द 

सक्ष० ३ 

संग्रा० ४ 

सप्टे० ; 
सम्पा० z - 
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अक्टोबर 

अङ्क: 

अनुवादक: 
ऑगस्ट 
उदाहरणम्‌/णानि 
क्रम: 

खण्ड: 
चित्रम्‌/त्राणि 
छायाचित्रम्‌/त्राणि 
जानेवारी 
टीकाकार: 
डिसेम्वर 


| नोव्हेम्बर 


पत्रबन्धः 
पृष्ठानि 
फेब्रवारी 
भागः 
भाष्यकारः 
मुखचित्रम्‌ 
रञ्जितम्‌ 
वस्त्रवन्ध: 
वाषिकमूल्यम्‌ 
व्याख्याकार: 
संस्करणम्‌ 
THAR: 
सङ्क्षेपः/पकः 
सङ्ग्राहक: 
सप्टेम्बर 
सम्पादकः 
संयुक्तः 
संटिमीटस्‌ 





ड्यूई दशमिकवर्गीकरणपद्धतौ ग्रन्थसूचिनियुक्तविषयानुकूलविभागसूचिः 
(१६ श संस्करणानुरोधेन) 
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00 0-सामान्यग्रन्था: 
010-ग्रन्थसूचिः 


016-विपयानुरोधिग्रन्थसूचयः 


016.09 1-हस्तलिखितानि 
016.091[ 1]-संस्कृतम्‌ 
016.8912-संस्कृतसाहित्यम्‌ 
016.89121-संस्क्रृतकाव्यम्‌ 
016.89121-कालिदासः 
030-ज्ञानकोशाः 
039.912-संस्क्ृतम्‌ 
040-सामान्यनिबन्धाः 
049.91 2-संस्कृतम्‌ 
050-कालिकानि 

059.91 2-संस्क्ृतका लिकानि 
070-वृत्तपत्राणि 
080-सङ्ग्रहा: 
081-एकव्यक्तिपरा: 
082-नेकव्यक्तिपराः 
100-तत्त्वज्ञानम्‌ 
133-गूढार्थ विद्या 

133. 3[ 1]-शकुनविद्या 
133.5-ज्योतिषम्‌ 
150-मनोविज्ञानम्‌ 

17 0-नीति: 
177-सामाजिकनीतिः 
179-वेयङ्गितकनीतिः 
180-दशंनानि 
181.4-भारतीयदशेनानि 
181.4[ 1 ]-न्यायः 

181.4[ 1|-वेशेषिकम्‌ 
181.4[ 1]-पूवं मीमांसा 


181.41-सांख्यम्‌ 

181.45-योगः 

181.48-वेदान्तः 

181.48|[ 1]-अद्वैतवदान्तः 
181.48[ 1]-द्वतवदान्तः 

181.48[ 1]-दवैताद्वैतवदान्तः 
181.48[ 1]-अचिन्त्यभेदाभेदवेदान्तः 
181.48[ 1]-विरिष्टाद्वैतवेदान्तः 
181.48[ 1]-शेवमतम्‌ 


. 181.48 1]-शेवागमः 


Xİ 


181.48[ 1]-काइमीरशेवमतम्‌ 
181.48[ 1]-वीरशेवमतम्‌ 
181.48[ 1]-पाञ्चरात्रमतम्‌ 


200-धर्म: 

294-वैदिकधर्म: 
294.[1]-वेदा: 
294.[1]-अथवंवंदा: 
294.[1]-क्रग्वेद: 
294.[1]-यजुर्वंद: 

294.[ 1]-शक्लयजुर्वेदः 
294.[ 1]-सामवेदः 

294.[ 1]-त्राह्मणग्रन्थाः 

29 4.[ 1]-एतरयब्राह्मणः 
294.[ 1]-कौषीतकिब्राह्मणः 
294.[ 1]-छान्दोग्यब्राह्मणः 
294.[ 1]-शतपथन्राह्मणः 
294.[ 1]-आरण्यकानि 

29 4.[ 1]-एतरय-आरण्यकम्‌ 
294.[ 1]-उपनिषदः 

294.[ 1]~ईशावास्योपनिषद्‌ 


294.[1]--ऐतरेयोपनिषद्‌ 
294.[1]--कठोपनिपद्‌ 
294.[1]--केनोपनिषद्‌ 
294.[1]--केवल्योपनिषद्‌ 
294.[1]--छान्दोग्योपनिषद्‌ 
294.[ 1]- तैत्तिरीयोपनिषद्‌ 
294.[1]--नसिहतापिन्युपनिपद 
294.[1]--प्रश्‍नोपनिषद्‌ 
294.[1]--वृहदारण्यकोपनिपद्‌ 
294.[1]--मुण्डकोपनिषद्‌ 
294.[1]--श्रौतसुत्राणि 
294.[ 1]- -गृदह्यसूत्राणि 
294.[1]--स्मृतिग्रन्था: 
294.[1]--भगवद्गीता 
294.[1]--पुराणानि 
294.[1]--अग्निपुराणम्‌ 
294.[1]- पंद्मपुराणम्‌ 
294.[1]--ब्रह्मपुराणम्‌ 
294.[1]--ब्रह्माण्डपुराणम्‌ 
294.[1]--ब्रह्मवेवतंपुराणम्‌ 
294.[1]--भविष्यपुराणम्‌ 
294.[1]--भविष्योत्तरपुराणम्‌ 
294.[ 1]--भागवतपुराणम्‌ 
294.[1]--मत्स्यपुराणम्‌ 
294.[1]--माकंण्डेयपुराणम्‌ 
294.[1]--लिद्धपुराणम्‌ 
294.[1]--वराहपुराणम्‌ 
294.[1]---वायुपुराणम्‌ 
294.[1]--विष्णुधर्मोत्तरपुराणम्‌ 
294.[1]--शिवपुराणम्‌ 
294.[1]--स्कन्दपुराणम्‌ 
294. 3--वौद्धधर्मे: 

294. 4--जेनधर्मे: 

294. 5-1 fagi: 
294.5[1]--संस्कारा: 
294.5[1]--पुजा व्रतकथा च 
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294.5[1]--स्तोत्राणि 
294.5[ 1]|--सहस्ननामस्तोत्राणि 
294.5[1]--तन्त्राणि 


300-सामाजिकशास्त्राणि 
309. 2--योजना: 

309. 23--राष्ट्रीययोजना: 
320---राजनी ति: 
320.1--राजनीतितत्त्वम्‌ 
330--अर्थशास्त्रम्‌ 
333.[1]--भूदानम्‌ 
335---सामुदायिक व्यवस्था 
335.[ 1]—aataa: 
355--सन्यविपयकम्‌ 
390--लोकाचाराः 


400--भाषा विज्ञान म्‌ 

417--शिलालेखादय : 

423.91 2---आडूग्लसंस्कृतभाषाकोशा : 

491. 2--संस्कृतभाषा 

492. 2 2--व्युत्पत्ति: 

491. 23--कोशा: 

491. 23 2--संस्कृत-आडग्लभापाकोशा: 
491.239146--संस्कृत-मराठीभापाकोशाः | 


491.239147--संस्कृत-गुज रातीभाषाकोशाः ` 


491.2394813--संस्क्ृत-तेलुगभाषाकोशाः; 
491. 25--व्याकरणम्‌ 

491. 28--प्राथमिकपाठ्यपुस्तकानि 

491. 28 2--प्रारम्भिकपाठ्यपुस्तकानि 

491. 28 3--शदव्यवहार: 

491. 28 6--पाठ्यपुस्तकानि 

491. 3--प्राकृतभाषा 

491. 35--व्याकरणम्‌ 

491. 43--हिन्दीभाषा 
491.433912--हिन्दी-संस्कृतकोशाः 


494. 2--मोंगोलभाषा 





495.2391 2--मोंगोल-संस्कृतभाषाकोशा: 


495.4-तिवेटन्‌भाषा 


495.4391 2--तिवटन-संस्कृतभाषाकोशा: 


50 0--विज्ञानम्‌ 

51 0--गणितम्‌ 
510.520--खगोलगणितम्‌ 

51 2--वीजगणितम्‌ 

51 4--त्रिकोणमिति: 
523--वर्णनात्मक॑ खगोलशास्त्रम्‌ 
5 23. 2--सोरमण्डलम्‌ 

535 3--भगर्भविद्या 

553. 8---रत्नवैदूर्याणि 


600--प्रायोगिकविज्ञानम्‌ 
612--शरीरविज्ञानम्‌ 

61 2. 6--कामक्षास्त्रम्‌ 
613--वैक्तिकमा रोग्यम्‌ 
613.2--आहारविचारः 
615--रोगचिकिरसा 

615.[ 1]--आयूवदः 

61 8. 9--वालानामारोग्यं रोगचिकित्सा च 
620--वास्तुशास्त्रम्‌ | 
629.133--वायुयानविद्या 
630--कृषिः 

636--पशुपालनम्‌ 

636.9[ 1]--हस्तिविद्या 


700--कलाः 
720--स्थापत्यम्‌ 

7 28--वास्तुकला 
780--सङ्गीतम्‌ 
784--गेयम्‌ 
784.4--लोकगीतानि 

784. 6---सामुदायिकगीतानि 
784.624--शालेयगीतानि 
792_नाट्यम्‌ 
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793--नृत्य म्‌ 
793.3--नृत्यकली 


800--साहित्यम्‌ 
808--साहित्यशास्त्रम्‌ 
808.1--छन्दःशास्त्रम्‌ 

808. 2--नाटयरचनाशास्त्रम्‌ 
808. 4--साहित्यलेखनम्‌ 
808.88--सुभाषपितानि 
891.2--संस्कृतसाहित्यम्‌ 
891.21--संस्कृतकाव्यम्‌ 
891. 22--संस्कृतनाटकम्‌ 
891.23--संस्कृतकथा-कादम्वरी - 
891. 3---प्राकृतसा हित्यम्‌ 
891.31--प्राकृतकाव्यम्‌ 
891.32--प्राक्कतनाटकम्‌ 
891. 33--प्राकृतकथा-का दम्ब री 
891.43--हिन्दीसा हित्यम्‌ 
891.431--हिन्दीकाव्यम्‌ 
891.44--वङ्गसाहित्यम्‌ 
891.441--वङ्गकाव्यम्‌ 
891.46--मराठीसाहित्यम्‌ 
891.461--मराठीकाव्यम्‌ 
891.462--मराठीनाटकम्‌ 
894.811--तामीळसा हित्यम्‌ 
894.81 11-_तामीळकाव्यम्‌ 
894.81 3--तेलुगुसाहित्यम्‌ 
894.8131--तेलुगकाव्यम्‌ 
894.8132---तैलुगुनाटकम्‌ 
894.8 1 4---कन्नडसा हित्यम्‌ 
894.8141--कन्नडकाव्यम्‌ 
900--इतिहास: | 
920--चरितानि 
921.914--तत्त्वज्ञानिन: 
921.914--शङ्कराचायं: 
922.945--हिन्दुधर्मीया: 
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922.945--नारायणस्वामी 
922.945--विरजानन्दसरस्वती 
923--लोकोत्तरसमाजपुरूपा: 

923. 1--नृपतय: 

923.154--भारतीया: 
923.154--झांसीराज्ञी लक्ष्मीः 

923. 2-——राजनीतिज्ञाः 
913.254--भारतीयाः 

923. 254--गांधिः, मोहनदास करमचन्दः 


923.254--टिळकः, बाळ गङ्गाधरः 


923.254--नेहरुः, जवाहरलाल: 
928--साहित्यिकाः 
928.088--इतिहासञ्ञाः 
928.088--काणे, पांडुरंग वामन: 
928.912--संस्क्तसाहित्यज्ञाः 
928.9144-वङ्गसाहित्यिकाः 
928.91441--ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: 
95 4--भारतेतिहास: 


XIV 


कोलनवर्गीकरणस्य विभागा: 
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H afaa » सामाजिकशास्त्राणि 
HX खनिजशास्त्रम्‌ ग' शिक्षणशास्त्रम्‌ 
1 उदिभज्जम्‌ ए भूगोलविद्या 
J कृषिः ७ इतिहासः 
K प्राणिशास्त्रम्‌ w राजनीतिः 
KX पशुपालनम्‌ X अर्थशास्त्रम 
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2 व्यवहारः, विधिः 


XV 


seis 

Ting 

Li n í N ॥ 

कल Gi s 
RY yA 4 


4 $ iJ l 


i» 
g 


por 
o 





विषयानुक्रमसूचि: - 


अग्निपुराणम्‌ 294.[1] 
अचिन्त्यभेदाभेदवेदान्तः 181.48[ 1] 
अथर्ववेदः 294:[ 1] 
अद्वेतवे दान्तः 181.48[ 1] 
अर्थशास्त्रम्‌ 330 
अलङ्कारशास्त्रम्‌ 808 
अवतरणानि, सामान्यानि 808.8 
'आयुर्वेद: 615.[1] 
आरण्यकानि 294.[1] 
आरोग्यम्‌, वेयक्तिकम्‌ 613 
आरोग्यम्‌, रोगचिकित्सा च वालानाम्‌ 
618.9 
आहारविचारः 612.2 
इतिहासः 900 
इतिहासज्ञाः : चरितानि 928.088 
ईशावास्योपनिषद्‌ 294.[1] 
उत्तरप्रदेशः : राष्ट्रिययोजना: 

309.230954[ 1] 
उपनिषदः 294.[ 1] 
ऋग्वे दः 294.[ 1] 
ए तरेय-आरण्यकम्‌ 294.[ 1] 
एतरेयब्राह्मण: 294.[1] 
एतरेयोपनिषद्‌ 294.[ 1] 
कठोपनिषद्‌ 294.[ 1] 
कथा : प्राकृतसाहित्यम्‌ 861.33 
कथा : संस्कृतसाहित्यम्‌ 891.23 
कन्नडसाहित्यम्‌ 894.814 
कलाः 700 
काणे, पांड्रंग वामनः : इतिहासज्ञाः : चरितानि 
928.088 

क।मशास्त्रम्‌ 612.6 ; 

कालिदासः : संस्कृतसाहित्यम्‌ : ग्रन्थसूचिः | 
016.89121 


काव्यम्‌ : कन्नडसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : तामीळसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : तेलुग॒साहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : प्राकृतसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : मराठीसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : वङ्गसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : संस्कृतसाहित्यम्‌ 
काव्यम्‌ : हिन्दीसाहित्यम्‌ 
कारमीरशेवमतम्‌' 

कृषि: 

केनोपनिषद्‌ 
कंवल्योपनिषद्‌ 
कौषीतकिब्राह्मणः 
खगोलगणितम्‌ 

गणितम्‌ 


गान्धिः, मोहनदास करमचन्दः 


गीतानि, सामुदायिकानि 
गूढार्थ विद्या 
गृह्यसूत्राणि 

गेयम्‌ : सङ्गीतम्‌ 
ग्रन्थसुचि: 

चम्पूः : संस्कृतस।हित्यम्‌ 
चरितानि 
छन्द:शास्त्रम्‌ 
छान्दोग्यब्राह्मण: 
छान्दोग्योपनिषद्‌ 
जेनधमं: | 
ज्ञानकोश|:, सामान्या: 
ज्योतिषम्‌ 


टिळकः, बाळ गङ्गाधरः 
चरिताति 


XVil 


864.8141 
894.811 
894.8131 
891.31 
891.461 
899.441 
891.21 
891.431 
181.48[ 1] 


630 
294.[1] 
294.[ 1] 
294.[ 1] 
510.520 

510 

: चरितानि 

923.254 

784.6 
133 
294.[1] 
784 
010 
891.21 
920 
808.1 
294-[-1] 
294.[ 1] 
294.4 
030 
133.5 


: 'राजनीतिज्ञाः : 


923.254 


विषयानुक्रमसूचिः 


ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: वङ्ग: : कवयः चरितानि 





928.91441 
तत्त्वज्ञानम्‌ 100 
तत्त्वज्ञानिनः : चरितानि 921.914 
तन्त्राणि 294.5[ 1] 
तिवेटन्‌ भाषा 495.4 
तेलुग॒साहित्यम्‌ 894.813 
तैत्तिरीयोपनिषद्‌ 294.[1] 
त्रिकोणमितिः 514 
दशनानि 180 
gagad: 181.48[1] 
हृताद्वतवेदान्त: 181.48[ 1] 

धमः 200 
नाटकम्‌ : तेलुग॒साहित्यम्‌ 894.8132 
नाटकम्‌ : प्राकृतसा हित्यम्‌ 891.32 
नाटकम्‌ : मराठीसाहिस्यम्‌ 891.462 
नाटकम्‌ : वंङ्गसाहित्यम्‌ 891.442 
नाटकम्‌ : संस्कृतसाहित्यम्‌ 891.22 
नाट्यम्‌ : कला 792 
नाटयरचनाशास्त्रम्‌ 808.2 
नारायणस्वामी : चरितानि 922.945 
निबन्धाः, सामान्याः 040 
नीतिः 170 
नीतिः, वेयक्तिकी 179 
नीतिः, सामाजिकी 177 
नृत्यकला 792.3 
aqaa: : चरितानि 923.1 
नुसिहतापिन्यूपनिषद्‌ 294.[ 1] 
नेहरू:, जवाहरलाल: : राजनीतिज्ञा: : चरितानि 

923.254 
न्यायदशनम्‌ 181.4[ 1] 
पद्मपुराणम्‌ 294.[1] 
पशुपालनम्‌ ` 636 
पाञ्चरात्रमतम्‌ 181.48[1] 
491.286 


पाठयपुस्तकानि : संस्कृतभाषा 


पुराणानि 294.[1] 
पूजा-ब्रतकथादयः : हिन्दूधर्म : 294.5[1] 
पूर्वमीमांसां 181.4[ 1] 
प्रशनोपनिषद्‌ 294.[1] 
प्राकृतभापा 491.3 
प्राकृतसा हित्यम्‌ 891.3 
प्राथमिकपाठ्यपुस्तकानि संस्कृतभाषा 
491.28 
घ्रायोगिकविज्ञानम्‌ _ 600 
बिहार: : शिलालेखादयः 417.0954[ 1] 
बीजगणितम. 512 
वृह्दारण्यकोपनिषद्‌ 294.[ 1] 
बौद्धधर्म: 294.3 
ब्रह्मपुराणमः 294.[ 1] 
ब्रह्मवेवर्तपुराणम्‌ 294.[1] 
ब्रह्माण्डपुराणम] :294.| 1] 
ब्राह्मणग्रन्थाः 294.[ 1] 
भगवद्गीता 294.[1] 
भविष्यपुराणम्‌ 294.[1] 
भविष्योत्तरपुराणम_ 294.[1] 
भागवतपुराणम, 294.[1] 
भारतम्‌ : इतिहासः 954 
भारतम्‌ : दशनानि ° 181.4 
भारतम्‌ : नाट्यम्‌, 792.0954 
भारतम्‌ : नृपतयः: चरितानि 923.154 
भारतम्‌ : नृत्यकला 793.30954 
भारतम्‌ : राजनीतिज्ञाः : चरितानि 923.254 
भारतम्‌ : राष्ट्रीययोजनाः 309.23954 
भारतम्‌ : लोकाचाराः 309.954 
भारतम्‌ : वृत्तपत्राणि 079.54 
भारतम्‌ : शिलालेखादयः 417.0954 
भारतम्‌ : सङ्गीतम्‌ 741.0954 
भारतीयदरनानि 181.4 
भाषाविज्ञानम्‌ 400 
भूगर्भविद्या -553 


XVIil 
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भूदानम्‌: अर्थेशास्त्रम्‌ 333.[1] 
मत्स्यपुराणम्‌ 294.[ 1] 
मनोविज्ञानम. 150 
मराठीसाहित्यम. 891.46 
महाराष्ट्रराज्यम्‌ः वृत्तपत्राणि 079.54[ 1] 
माध्वमतम्‌ 181.48[ 1] 
मकण्डेयपुराणम, 294.[ 1] 
मीमांसा । पद्य । पूर्वमीमांसा 
मण्डकोपनियद्‌ 294. [1] 
मोंगोलभाषा 494.2 
यजुर्वेदः 294.[1] 
योगदर्शनम्‌ 181.45 
योजना: : सामाजिकशास्त्राणि 309.2 
रचना : संस्कृतभाषा 491.282 
रत्नव दूर्यादीणि 553.4 
राजनी तितत्त्वम्‌ 320.1 
राजनीति: 320 
राजनीतिज्ञा: : चरितानि 923.2 
राष्ट्रीययोजनाः सामाजिकशास्त्राणि 
309.23 
रोगचिकित्सा 615 
लक्ष्मीः, झांसी-राज्ञी : चरितानि 923.154 
लिङ्गपुराणम्‌ 294.[1] 
लोककथा: 390 
लोकगीतानि 784.4 
लोकाचारा: 390 
लोकोत्तरसमाजपुरुषा: चरितानि 923 
वङ्गसाहित्यम 491.44 
वराहपुराणम्‌ 294.[ 1] 
वर्णनात्मक खगोलशास्त्रम्‌ 523 
वायुपुराणम्‌ 294.[1] 
वायुयान विद्या 629.133 
वास्तुकला : स्थापत्यम्‌ : कला 728 
वास्तुशास्त्रम्‌ 620 
विज्ञानम्‌ 500 


विरजानन्दसरस्वती : चरितानि 922.945 


विशिष्टाद्वैतवेदान्त: 
विषयानुरोधिग्रन्थसूचयः 
विष्णुधर्मोत्तरपुराणमः 
वीरशेवमतम. 

वृत्तपत्राणि 

वृत्तानि 

वेदाः 

वेदान्तः 

वेश्यावृत्ति: 

बेदिकधर्म: 

वे यक्तिकनीतिः 3 
वेयक्तिकमारोग्यम, 
वेशेपषिकम्‌ : दर्शनम्‌ 

वे ष्णवमतम्‌ 

व्याकरणम्‌ : प्राकृतभाषा 
व्याकरणम. : संस्कृतभाषा 
व्युत्पत्तिः : संस्कृतभाषा 
व्रतकथा: 
शकुनविद्या : गृढार्थविद्या 
शङ्कराचार्यः : चरितानि 
रातपथब्राह्मणः 
राब्दव्यवहारः 
शरीरविज्ञानम्‌ 
शालेयगीतानि 
शिलालेखादयः 
शिवपुराणम्‌ 

शुक्लयजुर्वेदः 

शेवमतम्‌ 

शेवागमः 

श्रौतसूत्राणि 

सङ्गीतम्‌ 

सङग्रहाः 

सर्वोदयः 
सहस्रनामस्तोत्राणि 


XIX 


181.48[ 1] 
016 

294.[ 1] 
181.48[ 1] 
070 

808.1 
294.[ 1] 
181.48 
301.424[ 1] 
294 

179 

613 
181.4[ 1] 
181.48[ 1] 
491.35 
491.25 
491.22 
294.5[ 1] 
133.3[ 1] 


921.914 
294.[ 1] 
491.283 
612 
784.624 
417 
294.[1] 
294.[1] 
181.48[ 1] 
181.48[1] 
294.[ 1] 
780 

080 

335.[ 1] 
294.5[1] 
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ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: वङ्ग: : कवयः चरितानि 


928.91441 
तत्त्वज्ञानम्‌ 100 
तत्त्वज्ञानिनः : चरितानि 921.914 
तन्त्राणि 294.5[ 1] 
तिबेटन्‌ भाषा 495.4 
तेलुगुसाहित्यम्‌ 894.813 
तैत्तिरीयोपनिपद्‌ 294.[1] 
त्रिकोणमिति: 514 
दशनानि 180 
दवेतवेदान्त: 181.48[1] 
द्वेताद्वेतवदान्त: 181.48[ 1] 
धर्म: 200 
नाटकम्‌ : तेलुगुसाहित्यम्‌ 894.8132 
नाटकम्‌ : प्राकृतसाहित्यम्‌ 891.32 
नाटकम्‌ : मराठीसाहित्यम्‌ 891.462 
न।टकम्‌ : वंङ्गसाहित्यम्‌ 891.442 
नाटकम्‌ : संस्कृतसाहित्यम्‌ 891.22 
नाट्यम्‌ : कला 792 
नाटयरचनाशास्त्रम्‌ 808.2 
नारायणस्वामी : चरितानि 922.945 
निबन्धाः, सामान्याः 040 
नीतिः 170 
नीतिः, वेयक्तिकी 179 
नीतिः, सामाजिकी 177 
नृत्यकला 792.3 
नुपतय: : चरितानि 923 
नृसिहतापिन्युपनिपद्‌ 294.[1] 
नेहरू:, जवाहरलाल: : राजनीतिज्ञा: : चरितानि 

923.254 
न्यायदशेनम्‌ 181.4[ 1] 
पद्मपुराणम्‌ 294.[ 1] 
पशुपालनम्‌ ` 636 
पाञ्चरात्रमतम्‌ 181.48[1] 
पाठयपुस्तकानि : संस्क्रतभापा 491.286 


पुराणानि 294.[1] 
पूजा-त्रतकथादयः : हिन्दूधर्म: 294.5[1] 
पूर्वमीमांसा 181.4[1] 
प्रशनोपनिषद्‌ 294.[ 1] 
प्राकृतभाषा 491.3 
प्राकृतसा हित्यम्‌ 891.3 
प्राथमिकपाठ्यपुस्तकानि संस्कृतभाषा 
491.28 
प्रायोगिकविज्ञानम्‌ 600° 
बिहार: : शिलालेखादयः 417.0954[ 1] 
बीजगणितम. 512 
वृहदारण्यकोपनिषद्‌ 294.[ 1] 
बौद्धधर्म: 294.3 
ब्रह्मपुराणमः 294.[ 1] 
ब्रह्वावैवर्तपुराणम्‌ 294.[1] 
ब्रह्माण्डपुराणम_ .294.[ 1] 
ब्राह्मणग्रन्था: 294.[1] 
भगवद्गीता 294.[1] 
भविष्यपुराणमः 294.[1] 
भविष्योत्तरपुराणम, 294.[1] 
भागवतपुराणम. 294.[ 1] 
भारतम्‌ : इतिहासः 954 
भारतम्‌ : दशनानि 181.4 
भारतम्‌ : नाट्यम्‌, 792.0954 
भारतम्‌ : नृपतयः : चरितानि 923.154 
भारतम्‌ : नृत्यकला 793.30954 
भारतम्‌ : राजनीतिज्ञाः : चरितानि923.254 
भारतम्‌ : राष्ट्रीययोजनाः 309.23954 
भारतम्‌ : लोकाचाराः 309.954 
भारतम्‌ : वृत्तपत्राणि 079.54 
भारतम्‌ : शिलालेखादयः 417.0954 
भारतम्‌ : सङ्गीतम्‌ 741.0954 
भारतीयदर्शेनानि 181.4 
भाषाविज्ञानम्‌ 400 
भूगर्भविद्या -553 
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भूदानम्‌: अर्थशास्त्रम्‌ 333.[ 1] 
मत्स्यपुराणम्‌ 294.[ 1] 
मनोविज्ञानमः 150 
मराठीसाहित्यम, 891.46 
महाराष्ट्रराज्यम्‌: वृत्तपत्राणि 079.54[ 1] 
माध्वमतम्‌ 181.48[ 1] 
मकण्डेयपुराणम, 294.[ 1] 
मीमांसा । पद्य । पूर्वमीमांसा 
म्‌ण्डकोपनिपद्‌ 294.[ 1] 
मोंगोलभाषा 494.2 
यजवदः 294.[ 1] 
योगदर्शनम्‌ 181.45 
योजना: : सामाजिकशास्त्राणि 309.2 
रचना : संस्कृतभाषा 491.282 
रत्नव दूर्यादी णि 553.4 
राजनीतितत्त्वम, 320.1 
राजनीतिः 320 
राजनीतिज्ञाः : चरितानि 923.2 
राष्ट्रीययोजनाः सामाजिकशास्त्राणि 
309.23 
रोगचिकित्सा 615 
लक्ष्मीः, झांसी-राज्ञी : चरितानि. 923.154 
लिङ्गपुराणम्‌ 294.[1] 
लोककथाः 390 
लोकगीतानि 784.4 
लोकाचाराः 390 
लोकोत्तरसमाजपुरुषाः - : चरितानि 923 
वङ्गसाहित्यम. 491.44 
वराहपुराणम्‌, 294.[ 1] 
वर्णनात्मक खगोलशास्त्रम्‌ 523 
वायुपुराणम्‌ 294.[ 1] 
वायूयानविद्या 629.133 
वास्तुकला : स्थापत्यम्‌ : कला 728 
वास्तुशास्त्रम्‌ 620 
विज्ञानम्‌ 500 


विशिष्टाद्वैतवेदान्तः 
विषयानुरोधिग्रन्थसूचयः 
विष्णुधर्मोत्तरपुराणम, 
वीरशेवमतम, 

वृत्तपत्राणि 

वृत्तानि 

वेदाः 

वेदान्त: 

वेश्यावृत्ति: 

वैदिकधर्म : 

वे यक्तिकनीतिः 
वेयक्तिकमारोग्यम्‌ 
वैशेषिकम्‌ : दर्शनम्‌ 

वे ष्णवमतम्‌ 

व्याकरणम्‌ : प्राकृतभाषा 
व्याकरणम : संस्कृतभाषा 
व्युत्पत्तिः : संस्कृतभाषा 
ब्रतकथा: 
शकुनविद्या : गृढार्थविद्या 
TSH: चरितानि 
रतपथब्राह्मणः 
राब्दव्यवहारः 
शरीरविज्ञानम्‌ 
शालेयगीतानि 
शिलालेखादयः 
शिवपुराणम्‌ 

शुक्लयजुर्वेदः 

शेवमत॑म्‌ 

शैवागम : 

श्रौतसूत्राणि 

सङ्गीतम्‌ 

सङग्रहा: 

सर्वोदय: 
सहस्रनामस्तोत्राणि 


XIX 


विरजानन्दसरस्वती : चरितानि 922.945 


181.48[1] 
016 

294.[ 1] 
181.48[ 1] 
070 

808.1 
294.[ 1] 
181.48 
301.424[ 1] 
294 

179 

613 
181.4[ 1] 
181.48[ 1] 
491.35 
491.25 
491.22 
294.5] 1] 
133.3[ 1] 
921.914 
294.[ 1] 
491.283 
612 
784.624 
417 

294.[ 1] 
294.[ 1] 
181.48[ 1] 
181.48[1] 
294.[ 1] 
780 

080 

335.[ 1] 
294.5[ 1] 


विषयानुक्रमस्‌चिः 


संस्कारा: 294.5[1] | सुभाषितसङ्ग्रहाः 
संस्कृतभाषा 491.2 | सेन्यविषयकम्‌ 
संस्कृतम्‌ : हस्तलिखितानि 016.091[ 1] | सौरमण्डलम्‌ 
संस्कृतसाहित्यम्‌ 891.2 | स्कन्दपुराणम्‌ 
संस्कृतसाहित्याभिज्ञा: : चरितानि 928.912 | स्तोत्राणि : जेनधर्मः 
सांख्यदर्शनम्‌ 191.41 | स्तोत्राणि : हिन्दुधर्म : 
सामवेद: 294.[1] | स्थापत्यम्‌ : कलाः 
सामाजिकनीति: 177 | स्मृतिग्रन्थाः 
सामाजिकशास्त्राणि 300 | हस्तलिखितानि : ग्रन्थसूचयः 
सामुदायिकगीतानि 784.6 ति 

कक ‘ हस्तिविद्या 
सामुदायिकव्यवस्था : अर्थशास्त्रम्‌ 335 हिन्दी 
साहित्यम्‌ soo | NN 
साहित्यले खनम्‌ 808.4 | हिन्दीसाहित्यम्‌ 
स।हित्यशास्त्रम्‌ sos | हिन्दुधमंः 
साहित्यिकाः : चरितानि 928 | हिन्दुधर्मीयाः : चरितानि 


XX 


नल -—-— [l 


808.88 
355 
523.2 
294.[1] 
294.4[1] 
294.5[1] 
720 
294.[1] 
016.091 
636.9 
491.43 
891.43 
294.5 
922.945 








राष्ट्रियग्नन्यसूचिः 
१९५८-१९६२ 


000-—-सामाच्यग्रच्थाः 


010- प्रन्थस्‌चिः 

016--विषयानुरोधिग्रन्थसूचय: 

016. 091--हस्तलिखितानि ' 

016.091[1]--संस्क्कतम्‌ 

ए azai आफ्‌ पाम्‌लिफ्‌ मॅन्युस्क्रप्टिस इन्‌ दि शान्तिनाथजनभाण्डार Ara, पुण्यविजय- 


मनिता सङ्कलित: । बरोडा, ओरिएण्टल इन्सटिट्यट, १६६१।२०० प. २४ सें. मी 
१५.०.० (गायकवाडस्‌ ओरिएण्टल्‌ सिरीज, सम्पा० बी. जे. संडेसरा, १३५) 


८12-315, 2443 5061 


[ए] कंटलॉगू आफ्‌ संस्कृत मन्यस्क्रिप्ट्स्‌ अट्‌ दि डिपार्टमेंट ऑफ हिस्टॉरिकल अण्ड 
अँण्टिक्व रियन्‌ स्टडीज्‌, पी. सी. चौधरी महोदयेन सम्पादितः। गौहत्ती, १९६१ । 
३४, 2339. हस्तलंखप्रतिकृतिः १५ सें. मी. प. ब. १५.०० 
८ ८12-315, 2 
भूवनेशवरीपीठम्‌, गोंडल 
हस्तलिखितग्रन्थसूची | गोंडल, मे १६६० । ४,११९ पृ. ३२.५ से. मी. प. ब. | |] 
पदटिप्पणी हिन्दीभाषायाम्‌ 
आड्ग्लभापायाँ WIHT : HEAT ऑफ्‌ मन्युस्क्रिप्ट्स्‌ 
412-315,24436 
वाराणसेयसंस्कृतवि३्व विद्यालयस्थसरस्वतीभवनपुस्तकालयः 


विवरणपत्रिका (१७९१-१६५०) | अलाहाबाद, सुर्पार, ऑफ्‌ प्रिंटिंग अँण्ड स श. 
गव्ह. ऑफ य. पी 


खं. ३ यः, धमशास्त्रसङ्ग्रहात्मकः, विभूतिभूषणभट्टाचार्यंमहोदयेनान्येषां साहाय्येन 
सङ्कलितः; कुबेरनाथ शुक्लमहोदयेन सम्पादितः, १९५६। २३१,२३ पृ. २७ ५ a. मी. 
व. ब. [ 


खं. xå, पुराणेतिहासगीतासङ्ग्रहात्मक विभूतिभूषणभट्टाचायंमहोदयनान्येपां 
साहाय्यंन सङ्कलित:, १९५६ । ३०३,२३ प्‌. २७५ से. मी. वब. [ ] 


. ५ मः, भा., १ मः, स्तोत्रग्रन्थसङ्ग्रहात्मकः, १९५८ । ३१९ पू- २७.५ सें.मी. 


१ 


हस्तलिखितग्रन्थसूचि: 





016. 091[ 1]--संस्क्ृत म्‌-अनु वृत्तम्‌ 
वाराणसंयसंस्कृत विश्व विद्यालयस्थसरस्वतीभवनपस्तकालयः विवरणपत्रिका 
खं. ६ षठ:, तन्त्रसङग्रहात्मक:, मार्च १६६० । २५४,४४ प. २७.४५ से. मी. वब. | 








खं. ७ मः, सांख्ययोगपूर्वोत्तरमीमांस। ग्रन्थनामसङग्रहात्मक:, १६६१। 5;३२१,४०प्‌. 
२७ स. मी. [ ] 


आङ्रलभाषाशीषकम्‌ : A descriptive catalogue of Sanskrit manuscripts 
acquired for and deposited in the Sanskrit University Library (Sarasvati 
Bhavana), Varanasi, during the year 1791-1950, Vol. VI 


स्थ्रिस्तीय १७९१ तमवर्षात्‌ १६५० तमतषपर्यन्तं सङगहीतानां हस्तलिखितसंस्कृतग्रन्थानां 
विवरणम्‌ 


; ० sone BIT प्रा 


maiie संस्कृत कॉलेज, वाराणसी-सरस्वतीभवनलायत्ररीतिनाम्ना प्रसिद्धपूर्वा 
AQ12-315,24475,N 
राजस्थानप्राच्यविद्याप्रतिष्ठानम्‌, जोधपूर 


हस्तलिखितमग्रर थसची, गोपाल नारायण बहरा महोदयंन सम्पादिता | जोधपूर 


भा. २ य:,१९६० । ६,३९४ प. २४ सें. मी. प. ब. १२.०० (राजस्थानपुरातन- 
ग्रन्थमाला, सम्प ० जिनविजयमनिः, ५१) 


प्राक्कतहिन्दी हस्तलिखितान्यपि 
412-315,244 


वश्ववन्धशा स्त्री, सम्पा० 


विश्वेश्वरानन्दसंस्थानीयहस्तलेखसङ्ग्रहपरितालिका । होशियारपुर, विश्वेश्वरानन्द- 
वदिकशोधसंस्थानम्‌ 


खं. १ मः, विषयानु वभक्तविवरण-चित्रकोशो नाम, १६५६ । .२४,४३५पृ. २५ सें. मी. 
व. व. ४०, ०० 


खं. २ यः, विशिष्टग्रन्थाद्यन्तोद्वारकोशो नाम, १९५९ । ३,४८९पु. २५ सें. मी. व. ब. 


४०.०० 
a12-315,2444 3, H 


016. 8912--संस्कृतसाहित्यम्‌ 
016. 89121--सस्क्ृतकाव्यम्‌ 
016. 89121--कालिदासः 
मिश्रः, आद्याश्रसादः 
कालिदाससाहित्यम्‌ । दरभङ्गा , संस्कृतविशवविद्यालयः; १६६२ । ६,११६ पृ 
२४ से.मी. प. व॑ २.०० 
015, 170 404 





030 - ज्ञानकोशाः 


039. 912--संस्क्कतम 


वस्तरत्नकोश:, प्रियबाला-शाहा-महोदयया शोधपवक सम्पादित: । जोधप्र, राजस्थान 
प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान, १६५६ । ८,८०,६४ पृ. हस्तलेखप्रतिक्कतिः २४ से. मी. [ | 
(राजस्थानप्रातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ४५) 


नान।वस्तुप्रतिपादक-एकोत्तरशतसंख्यासमुच्चयात्मक: 


पृष्ठमूले पाठभेदाः k 


मानसोल्लासः, (अभिलषितार्थचिन्तामणि:), जी. के. श्रीगोंदेकरमहोदयेन शोधपर्वेक 
सम्पादितः | बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट्‌ 


खं. ३ यः, १६६१ । १२,३१० पृ. रसे. मी. प. ब. १८.०० (गायकवाड्स्‌ 
ओरिएण्टल सीरीज्‌, सम्पा० वी. जे. संडसरा, १३८) 


पृष्ठमूले पाठभेदा: k 


04 0---सामान्यनिबन्धा: 


049.912--संस्कृतम्‌ 
वीरराघवाचार्यः, सम्पा० 
प्रबन्धपा रिजातः । वेगलूर, श्री चामराजेन्द्रसंस्कृतमहापाठशाला, १९५८ ॥ ४,१२५ पृ. 
१७.५ से.मी. १.०० 
ZW6 


050--कालिकानि 


059. 912- संस्क्कतकालिकानि 
भारतवाणी । खं. १ अं. १ मः। पुण्यपत्तनम्‌, संस्कृतसभा, जाने० १६५५ 1 ३२.५ सें. मी. 
एकाप्रति: ०*२५ 
पाक्षिकम्‌, सम्पा० डॉ. ग. वा. पळसुले 
m44, N58 


शारदा | खं. १ अं. १ मः। पणें, श्रीबालमुकुन्द संस्कृत महाविद्यालय :, नोव्हे. १६५६ । ३३. ४५ सें. मी 
एकाप्रति: ०" २५ | वाषिक मूल्यम्‌ ५" ०० 


पाक्षिकम, सम्पा० वसन्त गाडगील: m44, N59 


साँगरिका, खं. १ अं. १ म:। सागर, संस्कृतपरिषद्‌ सागरविश्वविद्यालय) १६६२ । २२ सं. मी. 


एका प्रति: 2.00 वा. म. ४. ०० 
[णूमासिकम्‌, सम्पा० रामजी उपाध्याय: 


- 


1777441262 


————=<_— a 


07 0---वत्तपत्राणि 


079. 54---भारतम्‌ 
079. 54[ 1]--महाराष्ट्रराज्यम्‌ 


संस्कृतिः, खं. १ अं. १ मः। पुणे, सम्पादकः, नोव्हे. १९६१ । ३७.४ सें. मी. एका प्रति: ०.०६ 
वा. मू. १५.०० 


देनिकम्‌, सम्पा० पं. वे. प्र. वरखेडकर: 
114435,N61 
080- सङग्रहाः 
08 1— एकव्यक्तिपरा: 
ठक्कुर फेरू: 
रत्नपरीक्षादिसप्तग्रन्थसङ्ग्रह(:), जिंनविजयमनिना संशोधितः, अगरचन्द्र नाहटा- 
भंवरलाल नाहटा महोदयाभ्यां agfa: । जोधपूर, राजस्थान प्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, 


१६६१ । भिन्नपृष्ठाइका:, २४ सें. मी. प. ब. eA (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, 
सम्पा० जिनविजमुनि:, ६०) 


प्राकृतभाषायाम्‌ 
डॉ. मोतीचन्द्रलिखितो हिन्दीभाषायां निवन्धोऽन्तर्भूतः, पृ. १-३५ 


082--नेकव्यक्तिपराः 
खिस्ते, नारायणशास्त्री, सम्पा० 


- अभिनन्दनग्रन्थः, नारायणशास्त्री खिस्ते महोदय: अन्ये: सह सम्पादितः। वाराणसी 


चौखम्बा विद्याभवन, १९६१ । 2288, २३२ प. र्‌. चि. २५.५से.मी. ad 
१५.०० 


जीवनस्तम्भः, चित्रस्तभः, लेखस्तम्भरच | 
सहकारी विषय: 926.15 [ 1] सत्यनारायणशास्त्री 


जिनविजयमनिः, सम्पा० 


विज्ञप्तिलेखसङ्ग्रहः (विज्ञप्तित्रिवेणी-विज्ञप्तिमहालेख-आनदप्रबन्धलखा दिसमुच्चयात्मक:) 
अनेकविद्वदालेखितनानाप्रकाररचनानिबद्ध: | बम्बई, सिंघी जैनशास्त्र शिक्षापीठ, [भार- 
तीय विद्याभवन] 


भा. १ मः, १९६० 1 ४,२१९ प. हस्तलेखप्रतिक्कति:, afa., २४.४ सँ. मी. प. ब* 
१०.५० (सिघीजेनग्रन्थमाला, ५१) 


सहकारी विषय: 294. 4--जनधर्म: 


सङ्ग्रहाः 





082--नेकव्य क्तिपरा:-अनुवृत्ता: 
माधवराम:, सम्पा० 


[श्री] काशीकृष्णाचार्यसाम्राज्यम्‌ | गुण्ट्र, सम्मानसडघसभ्या;, १६६१ । १५२,१४५ पृ. 
रं. चि. २१ सँ. मी. ५.०० 


अभिनन्दनग्रन्थः > 
अन्ते तेलुग्‌ भाषायाँ लेखाः : x 


1 0 0-तत्वज्ञानम्‌ 


13 3--गढार्थ विद्या 
मन्त्रप्रयोगङङळ्‌, मलयाळंभाषाटीकया सहिताः । ५ मं सं. । कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङ्गं वुक्‌ स्टॉल, 
१९६ १६२ पृ १८ सें. मी २.०० 
qaqa : महासु दर्शनयन्त्रम्‌ 
| & 2: 8 


यन्त्रविधिकद्ध, काणिप्पयर शङ्करन्‌ नम्पृतिरिप्पाट्‌-कुत्तियात्तु श्रीधरन्‌ नम्पूतिरिकृतमलयाळं- 
भाषाटीकया सहित: । ५ मं. सं. । कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङ्गं TH स्टाल्‌, १६६० ।२८,२०२ पृ 
उदा. १८ सं. मी. ३.०० 
मुखपत्रे : श्रीचक्रम्‌ 
& 2:8 


133. 3[ 1]|---शक्‌न विद्या 


।जनविजयमुनिः, सम्पा० 


जयपोयडनिमित्तशास्त्रं प्रश्‍नव्याकरणाख्यं, संस्कृतटीकया सहितम्‌ । बम्बई, सिघी a- 
शास्त्र शिक्षापीठम्‌, १९५८ । ६६६ पृ. हस्तलेखप्रतिकृतिः २६ से. मी. प. ब. ६.६० 


(सिंघीजैनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनिः, ४३) 
ज्ञानदीपिकाख्यं चूडामणिशास्त्रमन्तर्भूतंम्‌ 
मूलं प्राक्कृतम्‌ A2:864 


133. 5--ज्योतिषम्‌ 


अनिलकमरः, १६२५--, ASAT 


यौतकदर्षणम्‌, वङ्गभाषानुवादेन सह | बधगाछि (greit), हृषिकेश ज्योतिरत्न, १६५६ । 
६,४६ पृ १८ सं. मी. ०.७५ 
मुहतंचिन्तामणिः, महूर्तवल्लभः, शुद्धिदीपिका-इत्यतः सङ्ग्रहः 
वङ्गलिप्याम्‌ 
A2:864 


ज्यो तिषम्‌ 


133. 5---ज्यो तिषम्‌-अनु वृत्तम्‌ 
आर्यभटाचार्यः 
आर्यभटीयम्‌, नीलकण्ठ सोमसुत्त्वनूकृतभाष्येण सहितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, युनिव्हसिटी मॅन्यु- 
feared लायब्ररी 
भा. ३ यः, गोलपदम्‌, १६५७। १६७ पृ. २३ सें. मी. व. ब. ३.०० 
A2:864 


केशव मिश्र: 
लग्नचन्द्रिका, परमानन्दशास्त्री मिश्रकृत हिन्दीटीकिया सहिता । ४ थं सं. । मथुरा, गोवर्धन 
पुस्तकालय, १६६२ । २४४ प्‌. श१८से.मी. TA २.०० 
A2:864 
गणेशः 
जातकालङ्कार अर्थात्‌ सलभग्रहभाव फले, मराठीभापान्‌वादेन सहितः, रघुनाथशास्त्री 
पटवर्धन महोदयेन सम्पादितः । पुणे, सम्पादकः, [ ] । ६४ पृ. (१८ सें. मी 
[ ] A2:864 


चमत्कारचिन्तामणि:, पृन्नश्शेटी नम्पी नीलकण्ठरामकृतमलयाळंभाषाटीकया सहितः । २ यं. सं.। 
कोझीकोडे, पी. के. ATH, १६६१ । २,१२७ प. १० सँ. मी. १.५० 


मलयाळलिप्याम A2:864 
जातकदीपम चल्लालक्ष्मीनसिहशास्त्रिकृततेलगभापानवादेन सहित: । मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला 

सब्वराय शास्त्री, १९५९ ।२४प्‌ २१ सं. मी. ०.३१ 

तेलगलिप्याम A2:864 
जातकादेशम, काणिप्पयर शङकरन नम्पतिरिप्पाट-कृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ । ६ cS सं. 

कन्नंकलम, पञ्चाङगं वक स्टॉल, १६६० । ६,२५३ प. १० सँ. मी. २.०० 

मलयाळंलिप्याम्‌ A2:864 


जीवनाथदेवज्ञ 
भावप्रकाश:, पुष्पलाल झा कृतहिन्दीभाषाटीकासहित: । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सिरीज ऑफीस, १६६२ । ४,१४३ प. १९ सें. मी. १.२५ 
A2:864 


ज्योतिपप्रश्नशास्त्रम अनवाक्यप्रइनसारम, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रकृततलुगुभाषानुवादंन 
सहितम्‌ | मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला सुव्वाराय शास्त्री, १६५६।४,३२ पृ. २१ से. मी 
०.५० 
तेलुगु लिप्याम्‌ 
A2:864 
नरचन्द्रोपाव्याय: 
ज्ञानचर्तावशी, आर्यन्द्रशमंणा सम्पादिता । हंदराबाद, संस्कृत अकादमी, १६५६ । १२ प्‌ 
२४ सें. मी. १.५० (संस्कृत-अकादमी सिरीज्‌, १) 
A2:864 
६ 





ज्मोतिषम्‌ 








—— >>> — —- 


133. 5-०-ज्योतिषम्‌-अन्‌वृत्तम्‌ 

नागार्जन: 
कक्षपटम्‌, कोयितट्ट नारायणन्‌ कृतमलयाळंभाषानुवादेन सहितम्‌ । कोझिकोडे, पी. के 
ब्रदसं, १९५८ । १२,३४१ प. १८ से. मी. ` प. ब. ४.०० 
मलयाळंलिप्याम A2:864 





निमित्तशास्त्रम्‌, कोणत्त वारियत्त॒ शङ्करवारियर्कृतमलयाळंभापाटीकया सहितम्‌ | कुन्नंकुलम्‌, 
पञ्चाङ्गं वक स्टॉल, जन १६५८ । ८,१६८ पृ. १८ सँ. मी. ०.७५ 
प्रश्‍नलाऊ्छन, महायात्रा, वराहसं हिताभ्योऽवतरणानि 
मलयाळेलिप्याम्‌ नर नरक 42:864 


पुव्वायरिय 

अंगविज्जा पिणस्सविविहचेठठाइणिरिक्खणदारेण भविस्साइफलणाणविण्णारूवा] परि- 
सिठठा इविभसिया, म॒निपण्यविजयमहोदयेन संशोधिता सम्पादिता च । वाराणसी, प्राकृत 
ग्रन्थ परिषद, १९५७ । ४,३७२ प. म. चि., छा. चि. २८.५ सें. मी. व. ब. 
२१.०० (प्राकृत ग्रन्यपरिषद्‌, सम्पा० वासुदेवशरण .अग्रवालः, दलसुख. मालवणिया 
च, १) 

आङ्ग्लभाषायामपि शीर्षकम्‌ । आङ्ग्लभाषायां हिन्दीभाषायां च प्रस्तावना | सस्कृतं 
अङ्गविद्याशास्त्रं सटीकम्‌ । अङगविज्जासदृकोसो | 


सहकारी विषयः 294. 4--जनधम A2:864 
प्रश्नप्रदीपम, पी. आर्‌. गोपाल वारियरकृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ । क्विलोन, श्रीराम 

विलासम्‌, १६६० । ६,१८६ पृ. १७.५ से. मी. . २.०० | 

मलयाळंलिप्याम्‌ | A2:864 
भद्रवाह: 

भद्रवाहसंहिता, नेमिचन्द्रश!स्त्रिक्ृुतहित्दीभाषातुवादस'हिता । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ 


फेब्र. १९५९ । ७२,४१६ प. रं. चि. २७.५से. मी. प. ब. ८.०० ज्ञानपीठमूति- 
देवीजैनग्रन्थमाला, सम्पा० हीरालाल जैन:, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये च, २५) 


_ A2:864 
भुग्‌ 
भगसत्र, टीकया संहितम्‌, वामन हरिहर राजन्दकरकृतमराठीभाषानुवादन सहितम्‌ | 
. अकोला, जातकबोध . कार्यालय, अक्टो. १६६१ IY ART. १५ से. मी. १-०० 
| A2:864 
यवनाचार्य : 


यवनजातकमु, तेलुगुभाषानुवादेन संहितम्‌ | मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण बुक्‌ डेपो, fea. 
१९५८ । ९६ पृ. २१ से. मी. १.०० कद 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

A2:864 
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180--दर्शनानि 
181. <---भारतीयदशंनानि 
अनन्तवीर्याचाय:, ६५०-६६० 
सिद्धिविनिइचयटीका । पद्य । 294. 4---जनधर्म : 
अष्टावक्र: 
अष्टावक्रगीता, चक्का अप्पलस्वा मिकृततेलग॒भाषानुवादेन तत्कृतटीकया च सहिता । चित्तूर, 
व्यासाश्रमम्‌, एप्रि. १९५६ । ३०, ३४० प. १७ सँ. मी. व. ब. ३.०० 
तेलुगु लिप्याम्‌ 
R6 


निजगणशिवयोगी 
केवल्यपद्धतीयेम्बग्रन्थदज्ञानप्रतिपादनस्थलमात्र, शिवपुत्रस्वामिकृतकननड भाषाटीकया । सारां- 
शेन च सहितम्‌ | हुबळी, टीकाकारः, १६६०। ३८५ पृ. मु. चि. १९ सं. मी. प. ब.४.५० 
कन्नडलिप्याम्‌ 
R6 
पीताम्बरः, १८४६---? 
विचारचन्द्रोदय (:) , निगमानन्दकृतसंस्कृतभाषानुवादेन सह । मुंबई, साधुवेला उदासीन 
आश्रम, १९५८ । ८,१६४, ६ प्‌. १७.४ सें. मी. १.२५ 
हिन्दीमूलम्‌ 
R6 
यशोविजयगणिः 
अनेकान्तव्यवस्था प्रकरणम्‌ । पश्य । 294. 4--जेनधर्म: 
रुमणमर्हाप 


[श्री] रमणग्रन्थमाल[, तेल्‌ग॒भापानवादेन सहिता | तिरुवन्नमल, श्रीरमणाश्रमम्‌, १६६२ | 
८,२२ पृ. १८सं. मी. २.२५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
R6 
181. 4[1]- न्याय: 
अन्नम्भट्टः, १६२५-१७०० 
तर्कसङ्ग्रहः, अन्नंभट्टकुतदी पिकया क्षमाकल्याणगणिकृतफक्किकया सहित., जितेन्द्र जेटलि. हो- 


दयेन सम्पादित: | जयप्र, राज\थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यूट्‌, १९५६ ।१७,७४ पृ 
छायाचित्रम्‌ २४ सें. मी. ३. ०० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, &) 


R625X 8,1 


तकसङ्ग्रह:, चन्द्रसिहकृतपदक्कत्यव्याख्यया राजनारायेणशास्त्री शुक्लक्कतरटिप्पण्या, 
रामचन्द्र झा कृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितरच । ४ थं सं. । वाराणसी, चोखभ्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १९६१ । ११० प. ११.५ सें. मी. ०.५० (हरिदाससंस्कृतग्रन्यमाला 
२०९) R625X8, 


20 


w 
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न्यायदर्दानन्‌ 


181. 4[ 1]--न्यायः-अनुवृत्तः 

अन्चम्भट्ट:, १६२५-१७०० 
तर्केसङ्ग्रहः, जी. विष्णुमूतिभट्टकृतकन्नडभापाटीकया सहितः । मंसूरु, टीकाकारः, १६५८। 
६,१०१ पृ. १८ से. मी. १.५० 
मलं कन्नडलिप्याम्‌ R625xX8,1 





तर्कसङ्ग्रहः, दत्तात्रय वासुदेव जोगक्कतया टीकया मराठीभाषानुवादेन च सहित: । पुर्णें, 
चित्रशाळा प्रकाशन, १९५८ । ४, ८० पृ. २१ सें. मी. १.५० 


विष्णु वामन बापट रचिततर्कसङ्ग्रहसाराश्धारेण रचत; 
R625xX8, 


केसडग्रहः, न्यायबोधिनी-पदकृत्य-विरला-इन्दुमती टीकाचतुष्टयोपेतः, रामचन्द्र झा कृत- 
हिन्दीभाषानवादेन च संहितः । ७ मं सं. । वाराणसी, श्रीहरिक्ृष्णनिवन्धभवनम्‌ 
१६६० । ४,११३ पृ. १८से.मी. १.०० 


R625X8, 


THe राजनारायणशा स्त्रिकृतटिप्पण्या रामचन्द्र झा कृतहिन्दीभाषानुवादेन च 
सहितः । वाराणसी, चौखम्ब। संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६५८ । ७८ पृ. १२सें. मी 
०.२७ (हरिदाससंस्क्कतग्रन्थमाला, २०६) 


R625X8, 
तकंसङ्ग्रहः, से गुरामकुप्पुस्वा मिशास््त्रप्रणीताऽङ्ग्लभाषानुवाद-विवरण-टिप्पण्यादिसहितः । 


३ यं सं.। मद्रास, कुभ्प्स्वामिशास्त्री रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १६६१ । ६५,२८२ पृ. 
१८सें. मी. प. ब. १०.०० 


मलं देवनागरीलिप्यां विषमपष्ठेष 
पारिभाधिकशव्दार्थंसड्ग्रह:, प. २६७-२८२ 


आङग्लभापाशीर्षकम्‌ः A primer of Indian logic according to Annambhatta’s 
Tarkasangraha 


पूर्व सं. १९५१ 


7२ 625228, 1 
उदयनाचार्य: 


न्यायकुसमाञ्जलिः, हरिदासभट्टाचार्यक्कतव्याख्यया, विश्वेश्वरक्ृतहिन्दीभाषाव्याल्यया 
सहितश्च । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६२ । ३५,२५६पू. २२.श्से. मी 
प. ब. ६.०० 


17१९625203, 1 


केशवभट्ट 


न्यायचन्द्रिका, गूंरनाट्‌ कुञ्जन्‌ पिळूळमहोदयेनं आङ्ग्लभाषाप्रस्तावंनयां सह सम्पादिता t 
त्रिवेन्द्रम, मॅन्यस्क्रिष्टिस लायब्ररी, १९५८ | १४,४४प्‌. २४ सँ. मी. ०.५० 
(अनन्तशयनसंस्कतग्रन्थावलि:, १८६) 


R625X6, 1 


११ 
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न्यायदर्शनम्‌ 
त 0 री नक SSNS 

181.4 [ 1] — त्यायः-अनुवृत्तः Kis 
फेदाव मिश्रः 

तकंभाषा, सीतारामशास्त्री कुरुन्दकरमहोदयेन मराटीभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ | 

नागपूर, दीपगृह प्रकाशन, ATT १६६१ । १६,१६६ प्‌. १८ सें. मी. ३.०० 

घुण्डिराजशास्त्री विनोदलिखितप्रस्तादना 

R625X6, 1 


गङ्गेशोपाध्यायः 
तत्त्वचिन्तामणि:, पञ्गधरभिश्रकृत-आलोकाख्यरीकया महेशठक्कुरकृत-दणाख्यटीकया 
सहितः, उमेशमिश्र-शशितावझा-इत्युभाम्यां सम्पादितः । दरभंगा, मिथिलाविद्याठम्‌ 
खं. १ मः, प्रामाण्यवादान्तः, १९५७ । १०,२२७प्‌. BWA. मी. प. व. १२-०० 
(प्राचायंग्रन्यावली, १) 
R625X6, 1 


मणिकण:,...ई. आर्‌. श्रीक्कष्णशर्मक्कताङ्ग्लभाषानुवादप्रस्तावन।टिप्पण्या दिस हितः । 
अडयार, अडयार लायब्ररी अण्ड रिसचं सेंटर, फेब्रु. १९६०॥ ४५,१४९ पृ. २१. ५ सें. मी. 
प. ब. १०.०० (अडयारलायब्ररी सीरीज्‌, ८८) 
त्त्वचिन्तामणे: संक्षेप: 
मूलं देवनागरी लिप्यामनुवादो विषमपृष्ठेष 
दान्दार्थसङ्ग्रहः, पृ. १४३-१४९ 

R625X6,1 


गोकुलनाथोपाध्याय: 
पदवाक्यरत्नाकरः, यदुनाथमिश्रकृतगूढायंदीपिकाख्यव्याख्यया सहितः, नन्दिनाथ मिश्र- 
महोदयेन प्रस्तावनया सह सम्पादितः। वाराणसी, वाराणसेयसंस्कृतविशवविद्यालयः, 
१६६० | २२,८३८,७६९ पृ. २२ सें. मी. व. व. १५.०० (सरस्वतीभवनग्रम्यमाला, ८८) 
सहकारी विषयः 491. 25--संस्कृतव्याकरणम्‌ 
२625, 132८1, 1 


जगदीदातर्कालड्कार: 
न्यायजागदीशी व्यधिकरणम्‌, रामप्रपन्नाचार्यकृतदीपिकाख्यव्यार्यया सहितम्‌ । बाबरा, 
(सौराष्ट्र), सन्तोक दामजी जोशी, १६५८ । ७, २८० प्‌. छा. चि. २१.५ तें. मी. 
प. ब. ४.५० 
R625X6,1,5,3 
धर्मकीतिः 
न्यायविन्दुः, धर्मोत्तरकृतन्यायविन्दुटीकया दुर्वेकमिश्रकृत 'धर्मोत्तरप्रदीप' न्यायविन्दुटीका- 


. टीकया च सहितः, दलस्‌ख अ मालवणियामहोदयेन शोधितः सम्पादितशच । पटना, 
काशीप्रसाद जायसवाल रिसचं इन्स्टिट्यूट, १६५५ । ६०,३०१ पृ. २४ से. मी. ७.५० 


(भोटदेशीबसंस्कृतग्रन्यावलिः, सम्पा० अनंत सदाशिव अळतेकर:) 


R6947xX6,1,1,1,1 


१२ 


न्यायदर्शनम्‌ 








181. 4[ 1]--न्यायः-अनुवृत्तः 
घर्मकीतिः 
प्रमाणवातिकान्तर्गत-स्वार्यानुमानपरिच्छेदः स्वोपज्ञवृत्तिसहितः, दलसुख मालवणिया- 
होदयेन परिशोव्य टिप्पण्यादभिः आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादित: । वाराणसी, 
हिन्दविशवविद्यालयसंस्कृतपब्लिकेशन ats, बनारसहिन्दुयुनिव्हसिटीद्वाराविक्रीतम्‌, १९५९ । 
३१,१५० पृ. २४.४ सें. मी. व. व. १५.०० (हिन्दुविशवविद्यालयनेपालराज्यसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, सम्पा० वासुदेवशरण अग्रवालः, २) 
बौद्वमतानुसारी न्ग्रायग्रन्थ: 
R694 
भासवज्ञः 
न्यायसारः, अपराकदेवक्ृतन्यायमुक्तावलीटीकया, आनन्दान्‌भवांचायंकृतन्यायकलानिघि- 
टीकया च समेतः, एस्‌. सूब्रह्मण्यशास्ती-न्ही. सूब्रह्मण्यशास्त्रीत्य॒भाभ्यामाङलभाषा- 
घ्रस्तावनादिभिः सह शोधपूर्वक सम्पादितः | मद्रास, गव्हनंमेंट्‌ ओरिएण्टल्‌ मेन्यू रिक्रप्ट्स्‌ 
लायब्ररी, १९६१ । भिन्नमृष्ठाङकाः २५ सें. मी. व. ब. १८.०० (मद्रास गव्हर्नमेंट 
ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० टी. चन्द्रशोखरन्‌, १६७) 


एकस्मिन्‌ भागे खण्डत्रयम्‌ 


रनकीति: 
रत्नकीतिनिवन्धावलिः, अनन्तलाल ठक्कूरमहोदप्रेन आङ्ग्ल-संस्कृतभाषयो: प्रस्तावनया 
सह सम्पादिता । पटना, काशीप्रसाद जयस्वाल रिसर्च इन्स्टिट्यूटू, १६५७ । ३६,१६३ पृ. 
२४ सें. मी. ४.०० (भोटदेशीयसंस्क्कतग्रन्थावलि:, सम्पा० अनत सदाशिव अळतेकरः, ३) 


सहकारी विषयः 294. 3--बौद्धधमं: 


1१२ 6252८2, 1 


R6947X6 


विश्वनाथ: 
भाषापरिच्छेदः (कारिकावली), मुक्‍तावलीसहित:, पञ्चानन भट्टाचार्यविरचित 
मुक्तावलीसङ्ग्रहाख्यव्याख्योगेतः। २ यं सं. । कलिकाता, संतीनाथ भट्टाचायंः, १६६२। 
४,३०१ पृ. २२ से.मी. प. व. ५.०० 
R625X7,1,1 
सुब्बाचायंः, ताम्रपर्णी डी. व्ही. | 
द्वितत्वादिधर्मस्वरूपविचारः । पश्य । 181. 48[1]- द्वेतवेदान्तः 


इरिरामतकंवागीश: 

अनुमितेर्मानसत्त्वविचाररहस्यम्‌, तारानाथकृत 'सरला' नामटीकया, गोरीनाथशास्त्रि- 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ । २२,४४ पृ. २४ सें. मी. 
व. ब. ८.०० (कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्यमाला, सम्पा० गौरीनाथ- 
शास्त्री, १०) a 

आङ्ग्लभाषायामपि शीषकम्‌  - : : 17२62 
ज्ञानलक्षणाविचारहस्यम्‌, अनत्तकुमार भट्टाचायंक्कत 'विर्माशनी' टीकया सहितम्‌, 
गोपिकामोहन भट्टाचार्येण सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १९५८ । १४,१२० पृ. 
२५ से.मी. व. ब. &. ०० (कलिकातासंस्कृतमहा विद्यालयगवेषणाग्रन्थमाला, सम्पा० 
गौरीनाथशास्त्री, ३) २625 


१२ 


न्यायदर्शनम्‌ 
181. 4[1]- न्याय:-अनुवृत्तः 
हरिरामतकंव। गीश: 
ध्वंसजन्यभावयों: कार्थकारणभावरहस्यम्‌, यामिनीकान्तविरचित 'सुबोधिनी' व्याख्यया 
सहितम्‌, ननीगोपालसिद्धान्तवागीशेन सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १९६० | 
१६,५३ पृ. २४.५ से. मी. व. ब. ५.०० (कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणा- 
ग्रन्थमाला, सम्पा० गौरीनाथशास्त्री, १२) 


श्र 


R625X6 
181. 4[ 1]—aafana 
कणाद: ; | 
वशेषिकदर्शनम्‌, अज्ञातकर्तृकप्राचीनव्याख्यया सहितम्‌, अनन्तलालठक्कुरमहोदयेन सम्पा- 
दितम्‌ । दरभंगा, मिथिलाविद्यापीठम्‌, १६५७ । २६,१०२ प्‌. २५ से. मी. प. ब. 
- ६*५० (प्राचीनाचायंग्रन्थावली, ५) 
प्रस्तावना आङग्लभाषायां संस्कृत भाषायाज्च 
R621%1,1 
वंशेषिकसूत्रम्‌, चन्द्रानन्दविरचितया प्राचीनया वृत्त्या समलङ्कृतम्‌, मुनि श्री जम्वुविजय- 
महोदयेन संशोध्य आङ्ग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ 
इन्स्टिट्यूट, १६६१ । भिन्नपृष्ठाङकाः, हृस्तलेखप्रतिक्ृतिः, ग्रंथसूचिः २४५ सें. मी. 
प. ब. २५.०० (गायकवाड्स्‌ ओरिएण्टल्‌ सिरीज्‌, सम्पा० बी. जे. संडेसरा, १३६) 
नव परिशिष्टानि ( ७७-३२४प्‌.) 
दिङ्नागकृतवेशेषिकमतपरीक्षा तिबेटीयलिप्यामन्तेऽन्तर्भूता | अनन्तलाल ठक्कुरकृताङ्ग्ल- 
भाषाप्रस्तावना च | 
R621X1,1 
181. 4[1]- पूर्वेमीमांसा 
जेमिनिः-जेमिनिसूत्राणि | 
` "भाट्टदीपिका खण्डदेवकृता, शम्भुभट्टरचितप्रभावलीसहिता, एस्‌. सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा 
सम्पादिता । मद्रास, युनिव्हसिटी ऑफ्‌ मद्रास, १६५७ 
भाग: १ मः, ३ अध्यायगत ४ थं पादतः ४ र्थाध्यायान्त: । १४,४५२ पृ. २५ सें.मी. 


वं व. १५*०० 

भा. २ यः, ५-६ अध्यायौ । १२,४५३-६२३२ पृ. WA मी. व. ब. १५००० 

भाट्टमतम्‌ 
$ 7२१6419091 
प्रभाकरमिश्र: 


बृहती, शाबरभाध्यव्याख्या, शालिकनाथ मिश्र प्रणीतया ऋजुविमला पञ्चिकया समेता, 
एस्‌. सब्रह्वाण्यशास्त्रिणा सम्पादिता । मद्रास, मद्रपुरीय विश्वविद्यालय:, १६६२ । ५४, 
६२४, AT. २४.५ से. मी. व. ब. [२०.०० (मद्रपुरीयविदवविद्यालयसंस्कृत- 
ग्रन्थावलि:, सम्पा० व्ही. राघवन्‌, २४) 

प्रथमाध्याये २-४ पादाः, सम्पूर्णो द्वितीयाध्यायश्च' | 
R64X 1, 1 


१४ > 





पूर्वमीमांसा 
181. 4[ 1]--पूर्व मी मांसा-अनुवृत्ता 
दालिकनाथ मिश्र: 
प्रकरणपञ्चिका, न्यायशद्धि व्याख्यासंवलिता, ए. सब्रह्वाण्यश/स्त्रिणा सम्पादिता | वाराणसी 


बनारस हिंद यनिर्व्हासटी, १६६१ । १३, ६२, १६, ४६९, १२ पृ. WAAL व. ब 
३०.०० (काशीहिन्द्‌ विशवविद्यालयीयदर्शनग्रन्थमाला, सम्प/० टी. आर्‌. व्ही. मूतिः, ४) 


RG45x5 

181. 4[1]--कोषा: 

मीमाँसाकोप:, केवलानन्दस'रस्वतिना सम्पादित: | वाई, प्राज्ञपाठशाळा 
भा. ५ मः, TA, १९६० । १४, २४०६-२९६५ पृ. २७.५ सें. मी. प. ब. ३०.०० 
भा. ६ प्ठः, भ-व, १६६२ । १२, २१६७-३६३१प. २७.५से. मी. प. व. ३५.०० 
५ मे भागे प्रस्तावनायां ब्रह्मीभूतकेवलानन्दयतेश्‍चरितम्‌ 


R645k 
181. 41- सांख्यम्‌ 
ईदवरळृष्ण: 

सांख्यकारिका, गौडपादाचायंक्कतभाष्यसमेता, धण्डिराजशस्त्रिकृतटिप्पण्या हिन्दी- 


भाषानवादेन च सहिता । वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, १६६० । ८,५८ 
३६ पृ. १७.४ सं. मी. १.०० (हरिदाससंस्कृतग्रन्यमाला, १२०) 


R631X,1, 
सांख्यकारिका, जी. विऽणुमूर्तिमट्टक्कतकनडभाषारीकया सहिता । wae, टीकाकारः 
१९५६ । ४,१६१प. १९ सं. मी. व. ब. २.२५ 
कन्नडलिप्याम्‌ R631X1,1 
सांख्यका रिका:, दत्तात्रेय धोंडोपंत वं दिस्तेकृतमराठीभाषानुवादेन प्रस्तावनया च सहिता । 
नागपूर, विद्या प्रकाशन, AT. १९५७॥ ११,१६८ पृ. ग्रन्यसूचिः १८ सें. मी. ४. ०० 
शीषकम्‌ : 'सवोधसांख्यदर्शन R631X1,1 
सांख्यकारिका, भानशडकर नीलकण्ठ आचार्यकृतगजरातीभाषाटीकया सहिता | पालिताना 
प्रमभक्ति मद्रणालय, १६६०। १०,६७ प. २१.५ सं. मी. २.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 


कपिलम्‌नि R631X1,1 
सांख्यदर्शन (म्‌), दर्शनानन्दस्वामिकृतहिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌ । दिल्ली, देहाती पुस्तक 
भाण्डार, १९६० । १६१ पृ. १८.५ सें. मी. प. ब. २.०० 
वेङ्कटाचंलपतिश्रसादचयनुल्‌, रानी, १८९०- + R631X3,1 
सांख्यवेदान्तश्रासादीयभाष्यमुक्ताफलम्‌॥ विजयवाडा, ग्रन्थकर्ता 
भा. १ मः, डिसे. १६५६ | १४,५४ पृ. चि. २१ सें. मी. ५०० 
नसिंहचयनुलुकृतं नृसिहसांस्यदर्शनमन्ते 
तेलगु लिप्याम्‌ 
सहकारी विषयः 181. 48[ 1]-_अद्वेतवेदान्तः R631% 


\ 


१५ 


योगदर्शनम्‌ 





181. 45—aim: 

पतञ्जलिः 
पातञ्जलयोगदर्शनम्‌, ज्ञानानन्दसरस्वतीकृतमलयाळंभापाटीकया सहितम्‌ । इरुनिलंकोडे, 
ज्ञानानन्दाश्रम, नोव्हें. १६६० । ६,१८३ पृ. चि. १८ सें. मी. ३.०० 


. मलयाळंलिप्याम्‌ 
R635X1,1 


पातञ्जल़योगदर्शनम्‌, ब्रह्मलीनमनिकृतहिन्दीभाषाव्यास्यानेन सहितम्‌ । सरत, कबीर 

स्वामी मंदीर, १९५८ । ४०,८७५ प. २१.४ सें. मी. व. ब. १०.०० 

1९ 635201 

पातञ्जलयोगदर्शन विवेक (:) , स्वामिविवेकानन्दकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहित: | मथुरा 
साधन कार्यालय, १६६० । ६,१६१ पृ. १८.५ सें. मी. प. व. १.३७ 

R635X1)1 


पातञ्जलयोगसत्रार्थ योगशास्त्र शिक्षण, नानाभाई सदानन्द रेळे ऊर्फ हेमाडपंतकृत- 
मराठीभाष/नुवादसहितम्‌ | मंबई, तकाराम बुक्‌ डपो, | Ji ४७८५० १८.५ 
सं. मी. प. ब. १.५० 


पुतम्‌ द्रणम्‌ 
[र 6351, 1 


योगदर्शन (म्‌), व्यासदेवम निक्कतसंस्क्कवतटीकया सहितम्‌, रुद्रदत्तशमक्कत हिन्दीभा षानुवाद- 
सहितम्‌ । दिल्ली, देहाती पस्तक भाण्डार, १९६०॥४,२७९ पृ. १८. ua. मी. प. ब. ४.५० 
R635X1,1 


181. 48- वेदान्त: 


ओझा, मधुसूदनः, १८६६-१६२३६ 
ब्रम्हसिद्धान्त गिरिघरहार्मा चतर्वेदीकृतसिद्धान्तप्रकाशिकाव्यास्यासहितः । वाराणसी 
हिन्दुविश्वविद्यालय dead पब्लिकेशन्स्‌ बोर्ड, विक्रेता बनारस हिन्द युनिव्हसिटी 
१६६१ । ३२,२८,२४५ प. रं. चि. २५ सँ. मी. व. ब. १२.०० (हिन्दुविश्वविद्यालय- 


 नेपालराज्यसंस्कृतग्रन्यमाला, सम्पा० वास्‌ देवशरण अग्रवालः, ३) 
ग्रन्यकत: संक्षिप्तं चरितमन्तर्भूत प्रस्तावनाथाम्‌ 
आङ्ग्ल-हिन्दीभाषयोः प्रस्तावना 
1२65 


गोस्वामिदीक्षित : 


लघव्याख्याग्रन्थसमच्चयः, नारायण राम आचार्य महोदयन सम्पादित: | बम्बई, ग्रन्थकर्ता 
१६६० । ७४प. २१सें.मी. [ | 


प्ररनोत्तरसाहल्रीपर्यालोचनलखचतुष्टयमन्तभूतम्‌ 
R65 


१६ 


वेदान्त: 





18 1.48--वेदान्त:-अनुवृत्त: 

वासिष्ठगणपतिमनिः, १८७८-१६३६ 
विश्वमीमांसा, गंटरु लक्ष्मीकान्तंकृततेलगभाषानवदेन सहिता। यलमंचिलि, अनुवादकः, 
जाने. १६६० | ४,१६१ प. म. चि. २१ सें. मी. ३.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ | 65 


श्रीरामगीता, रामदयाल उपाध्यायकृतहिन्दीभाषानुवादेन संहिता । तिरुवन्नमल्ले, श्री 
रामाश्रमम्‌, ऑक्टो. १६६१ h ८,६६ पृ. छा. चि. १८ से. मी. १.२५ 


R65 
विष्णुदेवानन्दगिरि 
वेदान्तरत्नाकर:, - स्वा मिचेतन्यगिरिविरचितहिन्दीभाषाटीकासमेतः । ३ यं सं. । हृषिकेश 
कैलास आश्रम, १६६१ । २,११६ पृ. छा. चि. से. मी. [ ji =e 
R65 


वेदान्तडिण्डिम:, नःरायणगिरिस्वामिक्ृतहिन्दीभाषा नुव:देन सहित: । हृषिवेश, कंलास आश्रम, 
१९६० । ६,५८ पृ. १८ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
R65 


THA: 


सववेदान्तसिद्धान्वसारसडग्रहः, (fe विवन्टेसन्स्‌ ऑफ वेदान्त) तत्त्वानन्दस्वामिकृत- 
आङग्लभाषानुवादेन सहित: । कलडि, श्री रामकृष्ण अद्वताश्रम, १९६०॥ ४८, १४४ 
१६४ प्‌. १८सें. मी. ३.५० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

R65 


हरिरामतकंवागीश 


मुक्तिवादविचारः, कालीपद भट्टाचार्यकतंमुक्तिलक्ष्मीटीकया सहितः, जगदीश भट्राचायण 
सम्पादितः | कलकत्ता, संकृत कॉलेज, १६५६। १६, €६प्‌. WANA. मी. व. ब 
१०.०० (कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेपणाग्रन्थमाला, संम्पा० गौरीनाथशास्त्री, ४) 


R65X 


181.48[ 1]--प्रद्वेतवेदान्तः 
आनन्दपर्णमनि:, १२७५-१३५० 


न्यायचन्द्रिका, स्वरूपानन्दमनिकृतया न्यायप्रकाशिकया सहिता,एन्‌. एस्‌. अनन्तकृष्णशास्त्रिणा 
के. राममतिशास्त्रिणा च संस्कृता5हूग्लभाषयो: प्रस्तावनया सह संशोधिता। मद्रास, गव्हनमेण्ट्‌ 
ओरिएण्टल्‌ मॅन्युस्क्रि-ट्स्‌ लायब्ररी, १६५६ । भिन्नपृष्ठाङ्काः २५ सें.मी. व. ब. १८.२५ 
(मद्रास गव्हनंमेंट्‌ ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० टी. चन्द्रशेखरन्‌, १५४) ` -. 


अद्वतवेदान्ते ग्रन्थसचिं 
२662 


- १७ 


& 0007. 


i अद्देतवेदान्तः 
181.48[ 1]- अद्देतवेदान्त:-अनुवृत्तः 
आनेन्दानुभव: 





न्यायरत्नदीपावलिः, आनन्दज्ञान (गिरि) विरचितवेदान्तविवेकाख्यव्याख्यया सहिता, 
व्ही. जगरीश्वरशास्त्रिण। कऱ्याणसन्दरशास्त्रिणा च Maan सम्पादिता। मद्रास,गव्हनं मेट 
ओरिएण्टल्‌ मॅन्युस्क्रिःऱइस्‌ लायब्ररी, १६६१। १६,४२,३६६, प्‌. २४.५स.मी. प. य 
११.२५ (aaa गव्हर्नमेंट ओरिएण्टल्‌ सिरीज, सम्प० १.चन्द्रशखरन्‌, १६६) 


R66, 5X 


कृष्णपादस्वामी 


निगमनपदी अर्थपञ्पक (म्‌), कमलनयनाचार्यकृत हिन्दी भाषानुवादेन ' सहितम्‌, खगन्द्रा- 
चाधमहोदप्रन सम्पादितम्‌। बम्बई, हजरीमल सोमणी, विक्रेता श्रीव्यंकटेशदेवस्थानम्‌ 
१६६० । ४० पृ. १८.४ सँ. मी. धर्मार्थम्‌ 


अनवादो विषमपष्ठेष 


© 


R672 


गौडपादाचायः 


माण्डक्यका रिका:, सच्चिदानन्देन्द्रस रस्वतीकृतमाण्ड्क्यरहस्यविनृतिस हिताः । होलनरसीपूर 
अव्यात्मप्रकाशकार्यालयः, १६५८। ७, १२८, ४६०,प. र्‌. म्‌. चि. २१.५सें. मी. प. व 
[ ] (अध्यात्मभ्रन्यावलिः, ६६). 


R66X1 
घमंराजाध्वरीन्द्र: 
वेदान्तपरिभापा, पञ्चाननभट्टाचार्यविरचितपरिभाषासंग्रहास्यव्यारव्यासहिता । 
कलिकाता, सतीनाथ भट्टाचार्य,, १६६१ । १२, ३२४ पृ. २२ सें.मी. प. ब. ६.०० 
1९२6670185, 
पञ्चापगेशशास्त्री 


ब्रह्मानन्दीयभावप्रकाश्षः, वि.सत्रह्मण्यशास्त्रिणा टिप्पणेन सह संवलित: । कोचीन, श्रीगोश्री- 
महाराजान्तरङ्गकायंदर्शी, १६६१ । २१,२३,२१६ पृ. रं. चि. २३ सेँ..मी. व. व.[ | 


संस्कृताडग्लभाषयो: प्रस्तावना 


लघुचन्द्रिका च ब्रह्मानन्दीयनाम्ना विश्रुता । भावप्रकाशिका एषा ब्रह्मानन्दीयटीका_ अनन्ता- 
चार्यक्ृतन्याय भास्करगतद्वादश भड्ान्‌ खण्डय।त 


R66X91,1,1:8 , 


१८ 
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अद्दैतवंदान्तः 








181.48[ 1]- अद्देतवदान्त:-अनुवृत्तः 

पद्मपादाचायं: 
पञ्चपादिका, आत्मस्वरूपकृतप्रवोधपरिशोधिनीटीकिया विज्ञानात्मनकृततात्पर्यार्थद्यो- 
तिनीटीकथा संवलिता, एस्‌. श्रोरामशा स्त्रिकृतप्रस्तावनया, एस्‌. श्रीरामशास्त्री-एस्‌. आर्‌ 
कृष्णमतिशास्त्री इत्यभाभ्यां सम्पादिता । मद्रास, गव्हर्नमेंट ओरिएण्टल्‌ मन्य॒रितक्रप्ट्स 
लायब्ररी, १६५८ | २०,१३६,३९७, ७६२प. २५ सं. मी. व. ब्र. २८*७५ (मद्रास 
गव्हनंमेंट ओरिएण्टल सीरिज, सम्पा० टी. चन्द्रशखरन्‌, १५५) 


श्रीप्रकाशत्मनकुतपळ्चपादिकाविवरणं॑ चित्सखाचायंकृततात्पयंदीपिकाटीकया नृसिहा- 
श्रमकृतभावप्रका शिकाटीकया संव लितञ्चकत्रोपनिवद्धम्‌ । 


अन्तभूतो ब्रह्मसूत्रशाङ्करभाष्यस्य चतुःसूत्री भागः 
संस्कृत-आङ्ग्लभा षयोः प्रस्तावना 
R 6 6, 5.८, 1 3 1 7 1 


ब्रह्मलीनम्‌निः 
वेदान्तसुधा, तत्कृतसुधाटीकया सहिता । सुरत, ग्रन्थकर्ता, १६५६। ४२,२६६,३ पु. 
२१.५ सें. मी. ५.०० 
निश्चलदासक्कतविचारसागरा55धारेण 
R66 


मधुसूदनसरस्वती 


वेदान्तकल्पलतिका, आर. डी. करमरकरमहोदयना$ङग्लभाषानुवाद-प्रस्तावना-सारा श- 
परिशिष्टादिभि: सम्पादिता । पणे, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १९६२ । 
४५,१८० T. २३ ५ से. मी. ५.०० 

R66XK 00,3 


महादेवन्‌, टी. एम्‌. पी. 
होमेज्‌ टु शङ्कर । मद्रास, गणेश मेंण्ड कं, १६५६ | ७,५१ पृ. उदा. ९८ सें. मी. 
१.५० 
तोटकाचायंकृततोटकाष्टकं, रड्कराचायंकुतगुवंष्टकड्चान्तर्भूतम्‌ 
रोमनलिप्या लिप्यन्तरीकरणमाङ्ग्लभाषानुवादश्च 
à R66 


विष्णदेवानन्दगिरि 


अद्दैतमक्ताव लिः,प रिपर्णानन्दगिरिक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता | हृषिकेश, कलास आश्रम, 
१६६१ । ६० पृ. छा. चि. १८ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
R66 


वेड्कटाचलप्रतिप्रसादचथनुल्‌, रानी, १८९०--- 
सांख्यवेदान्तप्रासादीयभाष्यमुक्ताफलम्‌ | पश्य । 181. 41- साँख्यदशनम्‌ 


१६ 





अद्वैतवेदान्तः 








181.48[ 1]--अद्गेतवे दान्तः-अनुवृत्तः 
शङ्करा वाये: 


अइतपञ्चरत्नम्‌, बालकृष्णानन्दसरस्वतीक्कृतकिरणावलीनामटीकया सहितम्‌ । पी. एन्‌. 
कुञ्जन्‌ पिळूळमहोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्युस्क्रिप्टस्‌ लायब्ररी, १६५८ | 
UT. २२४ से. मी. ०-५० (अनन्तशयनसंस्कृतग्रन्थावलिः, १६०) 

॒ | R66X1 


आत्मवोधः, चिन्मयानन्दस्वामिकृतटीकया सहितः, उत्पल राधाक्कप्णय्याक्कततेलुगुभाषानु- 
वादेन सहितः । पकलम्‌, चिन्मयमिशन, १६६० । २,१३६ पृ. मु. चि. १८ सें. मी. 


१.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
R66X 1 


आत्मबोधप्रकरणम्‌ सटीकम्‌, दीनेशचन्द्र भट्टाचार्येण सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, 
_ १९६१ । २०,२० पृ. २४सें. मी. व. ब. ५. ०० (कलिकातासंस्छृतमहा विद्यालयगवेषणा- 
ग्रन्थमाला, सम्पा० गौरीनाथशास्त्री,- १७). 


मधुसूदनसरस्वतीनाम टीकाकारत्वेना भिर्दाशतम्‌ 
R66X1 


आत्मानात्मविवेक (:) गिरिजाशङ्कर मयाङ्कर शा स्त्रिकृतगुज रातीभाषानुवादेन रहितम्‌ | 
अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, सप्टे. १९६० । ४,५७प्‌. १८ सें. मी. ०.२५ ` 
मध्यात्मपटलविवरणम्‌-अनात्मालक्ष्मीनिन्दाचान्तर्भूता 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

R66 


उपदेशसाहुत्री-गद्यभागढ्वयम्‌ स्वामिजगदानन्दकृत-आङ्ग्लभाषानुवाद टिप्पणी भिश्च सम लङ्‌- 
कृता | ३ यं सं. | मद्रास, श्री रामकृष्ण मठ, १६६१ । ८,२६६ पृ. १८ सें. मी. प. ब. 
३.५० 

R66x 1,1 


उपदेशसाहस्री, गिरिजाशङ्कर मयाशङंकर शास्त्रिमहोदयेन गुजरातीभाषानुवादेन टिप्पण्या च 
सम्पादिता | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, डिसें. १९५९ । ८,६०४पृ. १८५ से. मी. प. ब. 
४००० 

मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 
 R66Xx1,1 


प्रबोधसुधाकरम्‌, ए. शङकरशर्मकृतमलयाळंभाषाटीकया स हितम्‌ | कलडि, अद्वेताश्रमम्‌, 
जुले १९६० । ६,१०१ पृ. १७'५ सॅ. मी. १.०० 
मलयाळंलिप्याम्‌ 

rr ‘.. "- २602 
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181.48[1]- अद्देतवेदान्त:-अनुवृत्तः 
शङ्कुराचायंः .“ 
` प्रबोधसृधाकरतत््वबोध:, गिरिजाशङ्कर मयाशङकर शास्त्रिकृतगुजरातीभाषानुवादेन 
सहित: | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, एप्रील १६६० । ४,९२ पृ. १६ सँ. मी. ०-५० 


मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 
२66 


वाक्यवृ त्तियुम्‌-लघुव्‌ त्तियुम्‌, गणानन्दस्वामिकृतमलयाळंभापाटीकया सहिता । कलडि, 
अद्दैताश्रमम्‌, फे. १९६१। ४,६४ पृ. १८ सें. मी. ०.७० (श्री दाङ्करग्रन्थावली; ५) 


मलयाळंलिप्याम्‌ | 
R66X1 


विवेकचूडामणिः, आगमानन्दस्वा मिकृतमलयाळंभाषाठीकयो सहितः । कलडि, अद्वताश्रमम्‌, 
जाने. १९६० । ४,१९६ पृ. १८ से. मी. २.०० 


मलयाळेलिप्याम्‌ 
R66X1,12 


विवेकचूडामणिः, माधवानन्दस्वामिकृता5डग्लभाषानुवादेन सहितः । ६ ष्ठं सं.। कलकत्ता, 
अद्वेताश्रम, १९५७। २२८ प्‌. १७१५ सें. मी. ३.०० A 
R66X1,12 


सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, सम्पा० 
वेदान्तविद्वद्गोष्ठी, आङ्ग्लभाषानुवादेन सह। होलेनरसीपूर, अध्यात्मप्रकाशकार्यालय, 
१६६२ । ५५,९5५ प्‌. WA ar [ 


विविधलेखक लिखिता; शाङ्करवेदान्तप्रक्रियाविषये एकादश. निबन्धाः 
R66 -g 


संदानन्द: 

वेदान्तसार :, रामशरण त्रिपाठी कृतहिन्दीव्याख्याप्रस्तावनादिना सहित: | यं सं. । 

वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ५२,११२ पृ. १८ से.मी. २२५ 
R66XJ25, 1 


सुरेश्वराचार्य : 


सम्बन्धवातिक ऑफ्‌ सुरेश्वराचायं, टी. एम. पी. महादेवन्‌ महोदयेना5ङ्ग्लभाषानुवादेन, 
टिपण्या, प्रस्तावनया अप्रकाशितोपनिषत्त्रयादुद्धतांशरच सह सम्पादितम्‌ । मद्रास, 
युनिर्व्हासटी ऑफ मास १९५८ I २४,६११ पृ. WA. मी. व. ब. २५" ०० (मद्रास 
युनिव्हर्सिटी फिलोजोफिकल्‌ सीरीज्‌, arate टी. एम. पी. महादेवन्‌, ६) 
R663X,1 


२१ 


द्वैतवेदान्तः 
181: 48[ 1]---द्वतवे दान्त: 
जगन्नाथदास: i 
[श्री] हरिकथामृतसारटीका-पञ्चरत्नप्रकाशिका, सटीका केदवाचायंजालिहाळकृतकन्नड- 
भाषानुवादेन सहिता । लिङ्गसुर, हनुमन्«राव कुलकर्णी 
भा. १ मः, परिच्छेदाः (१-४),[ Ji ५५, ४८८ पृ. उदा. १८ सें. मी. प. TR“ ०० 


भा. २ यः, परिच्छेदाः (५-८),[ | । १६,४८६-६७६.१६ पृ. उदा. १८ सें. मी. 
पु. वब. ६°०० 
भा. ३ यः, परिच्छेदा : (६-१३), [ ] । १६,६७७-१४५४,१४प्‌. उदा. १८ सें.मी. 
प. ब. ६" ०० 
कन्नड लिप्याम्‌ 

R68 


बादरायणः-त्रह्मसत्राणि 


[श्रीमद्‌] ब्रह्मसत्रभाष्यम्‌, आनन्दतीर्थविरचितं, त्रिविक्रमपण्डितकृतया तत्त्वदीपिकया 
सहितम्‌ i उडपी, अखिलभारतमाध्वमहामण्डलम्‌, १६५८। ४३,५१४ पृ. र. चि 
२१५ सें.मी. प. व. ३.०० 


माध्वमतम्‌ 
1२ 68, 52, 1 
मध्वाचार्य: 
तन्त्रसारस'डग्रहः, बनञ्जि गोविन्दाचा्यंकृुतकनडभायान्‌वादेन सहितः | उडपी, एस्‌. एम्‌ 
एस्‌. ग्रन्यालय, मे १९५८ । ५६,२९७ पृ. १८ सें. मी. प. ब. ४०० (आनन्दतीर्थ- 
ग्रन्थमाल, २) 
कन्नडलिप्याम्‌ 
; २68, 52 
श्रीमद्विष्णुतत्वविनिर्गयः, एस्‌. एस्‌. राघवाचार्‌ विरचिताऽङ्ग्लभापानुवादेन सहितः । 
मंगलूर, श्री रामकृष्ण आश्रम, १९५६ । २१,९७८ पृ. १८सें.मी. प. ब. [ ] 
- 12 68, 5.८1, 1 


बल्लभाचायः 


पोडश ग्रन्थो, राघवजी करसनजी शास्त्रिक्ृतगुजरातीभाषानुवादेन सहितः | २ यं सं. । 
अहमदाबाद, सस्तुसाहित्य, १९५६ । ४,२३२ पु. १८ से. मी. १५० 
R68 


' सुन्बाचायंः, तात्रपर्णी डी. व्ही. 


श्रीब्रह्ममीमांसाशास्त्रमहिमा विद्याविवेचनविचारञ्च, वादिराजाचार्यः परिशीलितदच | 
कोईमतूर, ग्रन्थकर्ता, १९५५। ३१,४३ प्‌. छा. चि. १५ सें. मी. १.०० 
प्रस्तावना आर्‌. नागराजरशर्मलिखिता 
आङ्ग्लभाषायाम्‌ शीर्षक तु “Status of -Vedanta Sutras.” 
R68X1 


२२ 


| 
। 
A 





दैतवेदान्तः 
181.48[ 1]- दैतवेदान्तः-अनुवुत्तः 
सुव्वाचार्यः, ताम्रपर्णी डी. व्ही. 
द्वित्वादिवमंस्वरू्पविचार:, वादिराजाचार्येः परिशीलित: । कोईमतूर, ग्रन्थकर्ता, जाने. 
१६६१ । १५,६७ पृ. २२.५ सें. मी. २.०० 
~ प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
सहकारी विपयः 181.4 [ 1]-न्यायः 





R68,5 
सुब्बाचार्यः, ताम्रपर्णी डी. व्ही., THe 
अणुसुधा, जिज्ञासाधिकरणम्‌, वादिराजाचारयेः परिशीलिता | कोईमतूर, संकलकः, जाने. 
१६६२ । ६,२१२ पृ. छा. चि. २३'५सें. मी. व. वब. Zoo 
श्रीमट्टीकायेक्ृतन्यायसुधाघारेण R68,5X2,1 
पेतुमाधवाचार्ये: 
तत्त्वकौस्तुभकुलिशम्‌ । तिरुपति, श्री राममूरति, १९५७ । १६,२९२ पृ. रं. छा. चि. 
२१.५ से. मी. ५.०० कक 
श्री सुब्बरायाचार्याणां चरित्रमन्तभूतम्‌ 
माध्वमतम्‌ | | 
1२68 
181. 48[1]--देताद्वेतवदान्तः 
माधवमुकुन्दः | 
ध्यास (परपक्ष) गिरिव्रजम्‌, विनोदबिहारी  चक्रवतिकृतवद्धुभाषानुवादेन सहितम्‌ t 


नृसिहदास, बसुमहोदयेन सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, चक्रवति-चटर्जी, १९५९ । ८,९२० पू. 
२४. ५ सें. मी. प. ब. १५.०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
निम्बार्काचार्यमतानुसारि R6892,X 
181. 48[ 1]-_अचिन्त्यभेदाभेदवेदान्तः 
चेतन्यः 
शिक्षाप्टक (म्‌), सत्यानन्दस्वामिकृतवङ्गभाषाटीकया सहितम्‌ | . कलकत्ता, कृष्णकुमार 
नाग, जून १६६० । ६,२४ पृ. १७.४५ से. मी. ०.५० (निगमभ्रसादग्रन्थावली, ९) 
वङ्गलिप्याम्‌ 


R672 
जीवगोस्वामी 


[श्री] भक्तिसन्दर्भः (षट्सदर्भान्तर्गतः), राधारमण गोस्वामी-क्ृष्णगोपाल गोस्वामी 
इत्याम्यां - वङ्गभाषानुवादेन सह afer: । कलकत्ता, कलिकाता विश्वविद्यालय, 
१६६२ । ४०,६१५ प्‌. २५सें. मी. व. ब. २०.०० 


R672 


२३ 


अचिन्त्यभेदाभेदवेदान्तः 





181.48[ 1]-_अतचिन्त्यभेदाभेदवेदान्तः-अनुवृत्तः 

नारद: 
नारदभ क्तिसूत्राजू, शिवानन्दकुतटीकया, आङ्ग्लभाषानुवादेन रोमनलिप्यन्तरेण च सहि- 
तानि । हृषिकेश, योगवेदान्त फॉरेस्ट युनिव्हसिटी, १९५७ । ६,२१५ पृ. रं. मु. चि. 
१८ से. मी. ५.०० 

A25X1,1 

नारदभक्तिसूत्र (म्‌), सोनतार्‍यातऱ्देन सङ पहीतम्‌ । मंसूरु, टी. व्ही. स्मारक WARTA, 
१६५६ । १२,१२४पृ. १८-४ से. मी. १.५० 
कन्नडलिप्याम्‌ 
श्री नारदभक्तिसूत्रम्‌ अथवा प्रेमदर्शनम्‌, ज्ञानानन्दसरस्वतीकृतमलयाळंभाषाटीकया 
साहितम्‌ । इरुनिलंकोडे, ज्ञानानन्दाश्रम, फेब्रु. १९६० । ६,१२१ पृ. १८ सें. मी. ३.०० 
मलयाळंलिप्याम्‌ & 25901, 1 
नारदभवितसूत्रमुलु (प्रेमद्शनमु), पाटीलु तिम्मरेड्डी किशोरकृतेन हनुमानप्रसाद पोद्दार 
कृत हिन्दी माषाटीकायाः, तेलुगुभाषानुवादेन सहितानि । पिड्गुरल, श्रीरामतीर्थ सेवाश्रममु, 
१६६१ । १६,२२०.४ पृ. १८ से. मी. २.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
भक्तिश्रसङगः, वेदान्तानन्दस्वामिकृतवङ्गभाषाटीकया सहितः। २ यं सं. । कलकत्ता, 
जनरलू fared, मार्च १६६२ । ८,१८२ पृ.  १८.५से. मी. प. ब. ३.०० 
वङ्गलिप्याम्‌ & 252८1, 1 


& 25201, 1 


02521, 1 


द्या fisca: 
ह्या ण्डिल्यकृतभक्तिसत्र (म्‌), स्वामीजयानन्दकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । बिकानेर, 


श्रीरामकृष्ण कुटीर, जून १९५८ । ५४ पू. १२ सॅ. मी. ०.३७ 
| & 25222, 1 


181.48[1]--विशिष्टाद्व तवेदान्तः 


तिरुवरद्धत्तमुतनार्‌, 
___ 'रामानुजनृत्तन्दादि, एच्‌. गोमालाचार्यकृतकन्नडभाषानुवादेंन, संस्कृतानुवादेन तामीळ- 
भाषामूलेन च सहितम्‌ । मंसूरु, अनुवादकः, १९५९॥ ४,१२३ पृ. मु. चि. २१. ५सें. मी. 


२.०० 


कन्नडलिप्याम्‌ R672 
अभिनवरङ्गनाथ: | 

त्रय्यन्तसारामृतम्‌ | (मसूर), वेदान्तदेशिक विहार सभा, जाने. १६५६। ७३ पृ. 

२४ से. मी. १.५० 


R67 


२४ 


eee tee assan 


विशिष्टाद्वतवेदान्तः 





181.48[ 1]---विशिष्टाद्व तवेदा न्त:-अनुवृत्त: 
बादरा यण:-ब्रह्मसत्राणि 


वेदान्तदीपः रामानृजाचार्यक्ृतभाष्येण सहितः, SAA राघवाचायं-क.भाष्यंकृत- 
तामीळ-आङग्लभाषानुवादाम्यां सहित: | मद्रास, उभयवेदान्तग्रन्यमाला 


खं. १ मः, १६५७.। ८,२८० प. २०.५ से. मी. व. व. ५.०० 
खं. २ यः,२-४ अध्यायाः, १९५६ । ८,१३८;१४४,२८०प्‌. २१. ५सँ. मी. प. ब. १०.०० 
17२67 29८2 


वेदान्तदीपव, रामानजा चायंप्रणीत:, सी. एम. विजयराघवाचारकृतकन्नडभाषानवादेन 
सहित: | Hae, हेब्बर श्रीवष्णव सभा, १६५८ । ८,४६६ पृ. २०. ५ से. मी. प. व. ३.५० 


कन्नडलिप्याम्‌ 
R672X2, 


शारीरकाधिकरणक्रमबोधिनी, अधिकरणसंख्याविषयबोधिनी, ब्रह्मसत्रारथपद्यमालिका, 
विशिष्टाद्वैतसिद्धान्ततत्त्वसंग्रहरच, वेदान्तदेशिकयतीन्द्रः सङ्कलितः। श्रीरङगम्‌, वाणी- 
विलास प्रेस, १९६१ । ४,१४,११४,६प्‌. रं. चि. १७.४५ सें. मी. [ | 
1९672, 5:८2 

एज़्रामानुज: 


भावश्रकाशिका, श्रीभाष्यव्याख्याश्रतप्रकाशिकाव्याख्या, उत्तमर वीरराघवाचायंण 
सम्पादिता 1 तिरुपति, तिरुमलतिरुपतिदेवस्थानम, १६५६ I ३०,६४८प. २२ सें. मी 


प. ब. [ ] 
17२ 67 2, 5922, 1, 6 
रामानजाचायं 


शरणागतिगद्यम, के. भाष्यम-कृताडग्लभाषानवादेन MATH शिकाचायंकतटीकायाइचा ङ्ग्ल- 
भाषानवादेन सहितम्‌ | मद्रास, अनुवादक:,| ]। ५,५० पृ. १७.४ से. मी. ०.५० 


R672 
श्रीभाष्यम, रघनाथदामोदरकरमरकरमहोदयेन विरचिता भिराळूग्लभाषानुवादटिप्पण्यादिभि 
समेतम्‌ | पण्यपत्तनम्‌, पण्यपत्तन विद्यापीठम्‌ 


भा. VAL, १.१.५-२.२.४२ सूत्रात्मक:, १६६२ । २४६-७०६, ८१-१६८ पृ. 
२४.५ से. मी. प. ब. १५.०० (पुण्यपत्तनविद्यापीठसंस्कृतप्राकृतग्रन्यमाला, १) 


7२67 2, 5202, 1 
श्रीभाष्यम, सदशंनस्‌ रिविरचितश्रतप्रकाशिकाव्याख्यया, वेदान्तदेशिक विरचित-अधिकरण- 


सारावल्याख्यया, रङ्गनायमहादेशिकविरचितगढार्थंसङ्ग्रहव्याख्यया च सहितम्‌ | मसूरु, 
वेदान्तदेशिकविहारसभा, १९५९॥ ६५, १००५, ६७, ३५ पृ. चि. २५.५ सँ. मी. व. ब 


[ 


जिज्ञासाधिकरणम्‌ 
वेदान्तदीपो वेदान्तसारर्चान्तर्भूतः 
1९672, 59८2, 1 


२५ 


विशिष्टाद्वेतवेदान्तः 





181.48[1]--विशिष्टाद्वैतवेदान्त:-अनुवृत्त: 


रामानुजाचार्य: 
गद्यत्रयम्‌ | AAS, एच्‌. आर्‌. आर. अय्यंगार, १९५८॥ २, १४प. १८ a. मी. [ ] 


कन्नडलिप्याम्‌ 1२672८1 
वर्‌दाचार्य:, ई. श. | 

तत्त्वसुधा, शतभूषणीसमालोचनापरपर्याया । मंसूरु, ग्रन्थकर्ता 

भा १ मः, १६५६ । १४,२४१ पृ. छा. चि.' २१ से. मी. ५.०० 


विरिष्टाद्वेतवेदान्तमतम्‌ R672 
गरराघवाचार्यः, SHAT 
शतदूषणीमण्डनम्‌-परमार्थभू षणम्‌-ञ्ञतभूषण्यादिखण्डनरूपम्‌ । मद्रास, उभयवेदान्त 


ग्रन्यमाला, १६५६ । २७,१०८४ प. २१.५संमी. प.न. २५.०० 
R672 
वेदान्तदे शिक: 


दयाशतकम्‌, कोलियालं-शठकोपाचार्यकृततेलुग्‌भाषानुवादसहितम्‌ । तिरुपति, तिरुमल-. 
तिरुपति देवस्थानम्‌, नोव्हे. १९५८ 1 २८, १९२ प. २०.५ सॅ. मी. [ ] 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
R672XG68 
181.48 [1]--शेवमतम्‌ 


गणपतितत्त्वम्‌, सुदर्शनादेव्या ताडपत्रग्रन्थं संपरिष्कृत्य टिप्पण्यनुवादादिभि: समलंकृतम्‌ । न्यू 
दिल्ली, इंडियन्‌ अकादमी ऑफ इंडियन्‌ कल्चर्‌, १६५५ । भिन्नपृष्ठाइका: २७.५ सें. मी 
३०.०० (शतपिटकम्‌, सम्पा० डॉ. रघुवीर:, ६) 


आङ्ग्लभाषायामपि शीषकम्‌ 
बालिपिगतकविभाषाटीकया सहिता: ६० इलोका: रोमनलिप्यां नागरीलिप्याञ्च 
टिप्पणी हिन्दीभाधायाम्‌ । आङग्ल-हिन्दीभापयो: इलोकानुवाद: प्रस्तावनायाम्‌ 


पारिभाषिकशव्दसूचि:, बीजाक्षरकोप:, संख्याकोपः । परिशिष्टे सरस्वतीविहार- 
शतपिटकमालापुस्तकसूचि: 
024 


तत्त्वज्ञान अण्ड महाज्ञान, सुदर्शनादेवी सिंघल महोदयया हिन्दीभापानुवादटिप्पण्यादिना ` सम्पा- 
` दितम्‌ । न्म्‌ दिल्ली, इंटरनंशनल अकादमी ऑफ्‌ इंडियन्‌ कल्चर, १९६२ । ३३,२३५ प 
२८.५ सें. मी. व. व. ३.०० (शतपिटक सिरीज, २३) 
संस्कृतमूलं कविभापायाँ मूलटीका च बालिलिप्याम्‌ देवनागरी लिप्यन्तरञ्च' 
प्रस्तावना आडग्लहिन्दीभाषयों 
R673 


दोवमतम्‌ 





181.4[ 1]--शवमतम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
पदुमपा दाचार्य: 
शिवपञ्चाक्षरीभाष्यम्‌, हरिनामदत्तकृत “सुबोधिनी'टीकया, अनरिनप्वात्तशास्त्रिक्कतहिन्दी- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ । कलकत्ता, विश्वनाथ खेमका, १९५८॥ ७६ पृ. १७.५ सें. मी. 
धर्माथंम्‌ 
R637 
181.48[ 1]—arama: 
मृगेन्द्रागम:, भट्टनारायणकण्ठवृत्तिसहित: शोधपूर्वंकं एन्‌. आर्‌. भट्टमहोदयेन सम्पादित:। पांडिचेरी, 
इन्स्टिटयूट फ्रान्सेज्‌ दि इंडॉलॉजि, १६६२ । १६,३४१ पृ. छा. चि. २४ सें. मी. [ | 
(पठ्लिकेशन्स्‌ दि लां इन्स्टिटयूट फ्रान्सेजू दि इन्डॉलॉजि, २३) 
क्रियापाद-चर्थापा दो 
उपोद्घातः परेंच-संस्क्रतभाषयो: 0232:23 
रौरवागमः, एन्‌. आर्‌. भट्टमहोदयेन शोधपूर्वकं सम्पादितः, जीन फिलिओझाकृतफ्रेंचभाषा- 
भूमिकया सहितः । पांडिचेरी,, इन्स्टिटयूट फरान्सेज्‌ दि इन्डॉलॉजी 
भा. १ मः,१६६१ । २०,२२३ पृ. २४ सें. मी. [ | (पब्लिकशान्स्‌ दि ला इन्स्टि- 
टयूट्‌ फ्रान्सेज्‌ दि इन्डोलॉजि, १८) 
Q232:2336 
181.48[ 1] —काइमीरशेवमतम्‌. 
क्षेमराज: 
शिवस्‌त्रगछ, काइमीरशैव मत्तु साधनाभाष्यगळु, जे. रुद्राप्पाकृतकन्नडभाषानुवादेन 
सहितानि | बेंगळूर, वेंगळूर प्रेस, १९५८ । पृ. १७.४५ सें. मी. ३.०० (PRAT 
शैव ग्रन्यावळिः:, ४). 
काश्मीरशंवमतम्‌ 
कन्नडलिप्याम्‌ 
र 7२66342, 1 


प्रत्यभिज्ञाहृदयम्‌ | स्वामीजी महाराजकृतहिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ | दलिया (म. प्र.), 
पीताम्बरपीठ, १९६०॥ १२, ३६, 559. छा. चि. १८सें. मी. 


पटत्रिशत्तत्त्वसन्दोह :, क्षमराजाचार्यक्रतपराप्रवेशिकाचान्तर्भूता 
0233 
181.48[ 1]--वीरशवमतम्‌ 
नीलकण्ठशिवाचायंः, १४शं शतकम्‌ 
क्रियासार: नारायणस्वामिशास्त्रिणा सम्पादित: । मंसूरु, युनिब्हसिटी ऑफ मंसूरु, 


भा. २ य:, (१५-३१ उपदेशा :) १६५८। १५, ३३६ पृ. २१६ सें. मी. प. ब. ५.०० 
(प्राच्यविद्यासंशोधनालयसंस्कृतग्रन्यमाला, सम्पा० एच्‌. देवीरप्प, १००) 


17९673, 527, 1, 2 


२७ 
4---5 L. N. L. Cal./63 


अथर्ववेदः 





294.[1]--अथवंवेद:-अन्‌ वृत्त: 

वदा:-अथवंवेद: 
अथवंवेद का सुबोध भाष्य, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतहिन्दीभाषाटीकासहितम्‌ । 
पारडी, स्वाध्याय मंडळ 
भा. शमः, काण्डानि १९-२०, १६६०। २,२५२ पृ. २५ से. मी. प.ब. | ] 

014:21 

अथवंवेदनो सुबोध-अनुवाद (ब्रह्मविद्याप्रकरण) , भालचन्द्र बी. विद्वांसक्ृतगुजरातीभाषा- 
qaa सह । पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १९५९ । ३४,३७२प्‌. २५८ १९से. मी. प. ब. 


१०.०० 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ । मराठीभाषातो$नुवाद: 014:21 





= 


अथववेदनो सुबोध अनुवाद, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतगुजेरातीभाषानुवादेन सहितः । 
पारडी, स्वाध्याय मंडल 


भा ३ यः, गृहस्थाश्रमम्‌, १६६० । ३१६प्‌. २५ सें. मी. प. ब. ८.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
Q14:21 
अथर्वेवेदाचा सुबोध अनुवाद, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतमराठीभाषानुवाद-व्याख्या- 
टिप्पण्या दिना सहितः । पारडी, स्वाध्याय मंडल 
भा. १ मः, ब्रह्मविद्या प्रकरण, १९६०। ३५६ प्‌. २४ सें. मी. प. ब. १०.०० 
भा, २ यः, १६६० । ३६७ पृ. WAAL प. ब. ८.०० 
भा. ३ यः, १६६० 1 ३१४ पृ. २५ सें. मी. प. व. ८.०० 


014:21 
294.[ 1]—_ऋग्वेदः 
दिनकरभट्ट 
ऋगर्थसारः, आयन्द्रशर्मणा-के. सीता रामय्या महोदयेन च सम्पादित: | हैदरावाद, संस्कृत 
अकादमी 
खं. मः |[ Ji ४,७० पू. २२ सें. मी. प. व. २.५० (संस्कृत- अकादमी 
सिरीज्‌, ४) 
ऋ्वेदान्तर्गतविशिष्टशतद्वय-ऋचमप्रकादितपूर्वंया टीकया सहितः 
०1:8 


deda, पिटर्‌, सम्पा० 
हिम्स्‌ फ्रॉम्‌ दि ऋग्वेद, पिटर पीटसंन्‌ महोदयेन सायणाचायंक्कतभाष्येण सह आङ्ग्ल- 
भाषानवादेन टिप्पण्यादिभि: सम्पादिताः, ए. वी. ध्युव-महोदथेन च पुन.शोधिताः, हू. दा. 
वेलणकर-महोदयेन शोधिता:। ४ थी पुन.शोधित सं. । पुणे, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ रिसर्च- 
इन्स्टिटयूट, १९५६। १५,३४२ पृ. २१ सें. मी. ६.५० (वॉम्बे संस्कृत सिरीज, ३६) 
qria, १९१७ तमे पुनःशोधितस्य चतुर्थसंस्करणस्य 
Q1x 


30 


ऋग्वेदः 





294.[ 1]_ऋग्वेदः-अनुवृत्तः 
वेदाः-ऋग्वेदः 





अश्विनौ देवता, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृत गुज राती मापातुवादटिप्पण्यादिसहिता | 
पारडी, स्वाध्याय मंडळ, LEEW १६,२१२ प्‌. २५ सें. मी. प. व. ६.०० 
अन्‌वादो गुजरातीलिप्याम्‌ Q1 


अस्य वामस्य सक्तम्‌, आर. व्ही. वेद्यमहोदये: आङ्ग्लभाषाव्याख्यया सह सम्पादितम्‌ । 
इन्द्र, नरहरगरुवेदिकाश्रम, नोव्हे. १६६१ 1 ६,५७ प्‌. आलेखाः २१ सें.मी. २.५० 


Q11:21:g 


उपादेवता, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतगुज रा तीभापानुवादटिप्पण्यादिस हिता | पारडी, 
स्वाध्याय मंडळ, १९६०। ४,१७२ पृ. २५ से. मी. प. व. ४.०० 


अनुवादो गुजराती लिप्याम्‌ ७1 


ऋग्वेद (:), श्रीरामशमंणा हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, गायत्री प्रकाशन 
भा. १ मः, १६६०। ३२, ५६८ पृ. १८.४५ सें. मी. व. ब. ७.०० 
भा. २ यः, १६६०। २,५६९-११७० पृ. १८.४५ सें. मी. व. वब. ७.०० 
भा. ३ यः, १६६०। २, ११७१-१८६८ पृ. १८.५ सें. मी. व. ब. ७.०० 
(211 
[निविदाध्यायः] अ क्रिटिकल्‌ स्टडि दि निविद्स, सुरेन्द्रनाथ नियोगीक्कत-आङ्ग्ल- 
। 


आँ 
भाषानवाद-शोधपर्वकटिप्पण्यादिना सहित: । कलकत्ता, के. एल्‌. मुखोपाध्याय, जुले 
१९६१ 1 १६८५ प. २२ से. मी. व. व. १०.०० 


देवनागरीलिप्याम्‌-रोमनलिप्यन्तरेणं सह प्रथममेव संशोधितः 
011 


परुषसक्तम्‌, अण्णा [गहितनाम] महोदयेन तामीळभाषाटीकया सह सम्पादितम्‌ । मद्रास, 
श्वीरामक्रपष्णमंठ, AT. १६६०। 5,७९ प. 25 सें. मी. ११.०० 


मलं देवनागरी लिप्पाम 021:21%1 


पुरुषसक्तमम्‌ (अर्य, भावार्थ, स्पष्टीकरण) , श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतमराठीभाषानु- 
वादटीकाटिप्पण्या सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मंडळ, १९६१॥ ४० पृ. २४.४ सें. मी 


०.७५ 
चरणसूचिरपि 

Q11:21x1 
पुरुषसक्तमु, दय।नन्दस रस्वतीक्ृतटीकाया: तेलुगुभाषानुवादेन स.हितम्‌ । हैद्राबाद, श्रीमद्‌- 
दयानन्द वेदानुसंधान सदनम्‌, जाने. १९६१॥ १६,४३ प्‌. चि. से. मी. १.०० 
यज्ुवंदानुरीत्यासस्वरव्याख्या 
तेलुगुलिप्याम्‌ Q11:21X1 


३१ 


अथर्ववेदः 
294.[ 1]--अथवंवेद:-अनु व॒ T: 
वदा:-अथवंवेद: 
अथवंवेद का सुबोध भाष्य, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतहिन्दीभाषाटीकासहितम | 
पारडी, स्वाध्याय मंडळ 
भा. ५मः, काण्डानि १९-२०, १६६०। २,२५२पृ. २५ से. मी. प. ब. [ ] 
014:21 
अयववेदनो सबोध-अनवाद (ब्रह्मविद्याप्रकरण) , भालचन्द्र बी. विद्वांसक्ृतगजरातीभाषा- 
qaa सह । पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १९५९ । ३४,३७२प. २५०८ १९से. मी. प. ब 


१०.०० 


अनवादो गजरातीलिप्याम्‌ । मराठीभाषातो$नवाद: 014:21 








अथववेदनो सबोध अनवाद, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतगजेरातीभाषानवादेन सहित: | 
पारडी, स्वाध्याय मंडल 


भा ३ यः, गृहस्थाश्रमम्‌, १६६० । ३१६ पृ. WA मी. प. ब. ८.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
Q14:21 
अथववेदाचा सुबोध अनुवाद, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतमराठीभाषानुवाद-व्याख्या- 
टिप्पण्यादिना सहित: | पारडी, स्वाध्याय मंडल 
भा. १ मः, ब्रह्मविद्या प्रकरण, १६६०। ३५६ पृ. २५ सें. मी. प. व. १०.०० 
भा. २ यः, १६६० । ३६७प्‌. २५ सें. मी. प. ब. ८.०० 
भा. ३ यः, १६६० । ३१४ पृ. २५ से. मी. प. ब. ८.०० 


Q14:21 
294.[1]- क्रहग्वेदः 
दिनकरभट्टः 
ऋगर्थसारः, आर्येन्द्रश मंणा-के. सीता रामय्या महोदयेन च सम्पादित: | हैदराबाद, संस्कृत 
अकादमी 
खं. १ मः, [ ]। ४,७० पृ. २२ से. मी. प. ब. २.५० (संस्कृत- अकादमी 
सिरीज, ४) 
ऋग्वेदान्तगंतविशिष्टशतद्वय-ऋच। मप्रका शितपूवंया टीकया सहितः 
01:8 


पीटसंन, पिटर, सम्पा० 


हिम्स्‌ फ्रॉम दि ऋग्वेद, पिटर पीटसंन्‌ महोदयेन सायणाचायकृतभाष्यण सह आङ्ग्ल- 
भाषानवादेन टिप्पण्यादिभि: सम्पादिताः, ए. बी. ध्रव-महोदथेन च पुन.शोधिताः, ह. दा 
वेलणक र-महोदयेन शोधिता:। ४ र्थं प॒न.शोधितं सं. । पुर्णे, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ रिसच- 
इन्स्टिटयट, १९५६। १५,३४२ प. २१ सें. मी. ६.५० (बॉम्बे संस्कृत सिरीज, ३६) 
पुनमुंद्रणं, १६१७ तमे पुनःशोधितस्य चतुर्थसंस्करणस्य 

Q1x 


30 


ऋग्वेद: 


294.[ 1]---ऋग्वेद:-अनुवृत्त: 
वेदा:-ऋ ग्वेद : 





अश्विनौ देवता, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरक्रत ]जरातीभाषातवादटिप्पण्यादिसहिता | 
पारडी, स्वाध्याय मंडळ, १९६१। १६,२१२ पृ. २५ सें. मी. प. व. ६.०० 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ Q1 
अस्य वामस्य सक्तम्‌, आर. व्ही. वेद्यमहोदय: आङग्लभाषाव्याख्यया सह सम्पादितम्‌ | 
न्द्र, नरहरग्रुवेदिकाश्रम, नोव्हे. १९६१ । ६,५७ प्‌. आलंखा: २१ सें.मी. २.५० 

- Q11:21:g 


उपादेवता, श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतगुजरा तीभापानुवाद टिप्पण्या दिस हिता | पारडी, 
स्वाध्याय मंडळ, १६६०। ४,१७२ पृ. २५सें. मी. प. व. ४.०० 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ Q1 


ऋग्वेद (:), श्रीरामशर्मणा हिन्दीभापाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, गायत्री प्रकाशन 
भा. १ मः, १६६०। ३२, ५६८ पृ. १८.४५ से. मी. व. ब. ७.०० 
भा. २ यः, १६६०। २,५६६-११७० T. १८.५ सें. मी. व. ब. ७.०० 
भा. ३ यः, १६६०। २, ११७१-१८६८ पृ. १८.५ सें. मी. व. व. ७.०० 
011 


न्द्रनाथ नियोगीकृत-आडग्ल- 
एल्‌. मखोपाध्याय, जुल 


[निविदाध्यायः] अ क्रिटिकल्‌ efs ऑफ्‌ दि निविद्‌्स्‌ 
भाषानवराद-शोधपर्वकटिप्पण्यादिना सहित: । कलकत्ता 
१६६१ । १६८५ प्‌. २२स. मां q. 20,00 


देवनागरीलिप्याम्‌-रोमनलिप्यन्तरेण सह प्रथममेव संशोधित: 


स्रे 
के 


Q11 


पुरुषसक्तम्‌, अण्णा [गृहितनाम] महोदयेन तामीळभापाटीकया सह्‌ सम्पादितम्‌ । मद्रास, 
श्री रामक्रुप्णमंठ, आँ. १६६०। 5,७६ पृ. १८ सें. मी. ११.०० 


मलं देवनागरी लिप्याम 021:2101 


परुषसक्तम्‌ (अर्थ, भावार्थ, स्पब्टीकरण), श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृतमराठीभाषानु- 
वादटीकाटिप्पण्या! सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मंडळ, १६६१॥ ४० पृ. २४.५ सें. मी 
० , ७५ 
चरणस्‌ चिरपि 

Q11:21X1 
परुषसक्तम्‌, दयानन्दसरस्वतीकृतटीकाया: तेलगुभाषानुवादेन सहितम्‌ । हैद्राबाद, श्रीमद्‌- 
दयानन्द वेदानुसंधान सदनम्‌, जाने. १६६१। १६,४३ प्‌. चि. aA मी. १.०० 
यज्ञुवं दानुरीत्यासस्वरव्याख्या 
तेलुगुलिप्याम्‌ Q11:21X1 


३१ 


294.[1]--त्रघ्वेद:-अन्‌वत्त 

वेदा:-ऋग्वेद: 
पुरुषसूक्तमु, श्रीसूक्तमु, कम्भम्पाटिरामगोपालक्कष्णमूतिमहोदयेन सम्पादितम्‌ | 
विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमण्डली, १६५६। ४० पू. १४ से. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्थाम्‌ | | QO11:21NX1 
वायदेवता : दिव्य विश्वप्राण तथा प्राणियोंका प्राण, श्रीपाद दामोदर सातवळकरळृत- 


दीभायानवादप्रस्तावनाटिप्पण्या सहिता । पारडी, साध्याय मडळ, १९६१॥१८,८८ पृ 
से. मी. १.७५ 
Q11:g 


वेद के दार्शनिक aaa, विष्णदेव सङकलेच्वरक्ृत हिन्दी भायान॒वादेन संहितानि । अहमदा- 

बाद, वेदमंदीर, १६५७ । ३०४ पृ मु. चि.' १८ से. मी. ४.०० 

पुरुष, प्रजापति, भग, सविता, सूर्य, विष्णु, वाणी, आत्मज्ञान, ईशसूवतान्यन्तर्भूतानि 
011. 


बेदजयनम्‌, विश्वम्भरनाथ त्रिपाठीकृत हिन्दी भापाव्याख्यास हितम्‌, गरुप्रसादशास्त्रिणा 
सम्पादितम्‌ । गोरखपूर, विश्वविद्यालय प्रकाशन; १६ १४, ३३८ 7. १७7५ सें. मी. 
४. १० 

() 11.९ 


दि सोम fara ऑफ दि ऋग्वेद : (अ फ्रेश इंटप्रिटेशन्‌), एस्‌. एस्‌. भावकृत-आडूग्ल- 
भावाविवरणेन सहित: । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट 


भा. रयः (क्र. &. १६-५०), जाने. १९६०।११, १५२ प्‌. WAAL व. व. ५.५० 
भा. देय: (क्र. €. ५१-७०), १९६२। १०,२२८ पू, २५ सें. मी, 7. व. ७.२० 
(aja. युनिव्हसिटी ऑफ्‌ acter रिसर्च सिरीज, ५, ६) Q11:g 


खातवळेकर:, श्रीपाद दामोदरः, १८६६--- 
भारद्वाज ऋषिका दर्शन: ऋग्वेद का पष्ठ मण्डल तथा अथवंवेदके मन्त्र । पारडी, स्वाध्याय 
मण्डल, १६६० । ८,२६८ पृ. YA मी. TA ७.०० 
हिन्दीभापाटीकया सहिताः मन्त्रा: , 11:82 
महासौरमन्त्रपाठ (म), ईश्वरसत्यनारायणशर्मक्रततेलुगु भाष।पद्यात्मकानवादेन, एम्‌. पी. रामराव- 
कृत-आङग्लभापानुवादेन सहितः | तेनालि, साधना ग्रन्थमंडळी, Ae. १६५६ | '६५ पृ. 
चि. १८ सें. मी. ०.७५ 
तेलुगलिप्याम्‌ | 011:417 


विवाहोपनयना दिमन्त्रप्रइनार्थप्रंकाशिका, चत्ला लक्ष्मीनूसिहशा स्त्रिकृ-दतेलुग भाषाटिप्पणी भि 


सहिता । मछिलीपट्टनमु, श्री ल&मीन्‌ सिहमुद्राक्षरशाला १६६०। २४,२६० पृ. Xow मी. 


Yoo 


हरदत्ताचार्यभाण्यानु रोधेन टिप्पणी तेलुगुलिप्थाम्‌ ' Q125:214 


२२ 


यजवदः 
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294.| 1]--यजुवंद 


Rs, -a = == 





वेदा:ः-यजवदः 


P 


यजुर्वेद (:), श्रोरामशमंणा हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, गायत्री प्रकाशन, 
१९६० । ६,५५२ प. W5.¥ A. मी. प. व. ६ 
0126 

तैत्तिरीयसंहिता, सायणाचार्यंविरचितभाष्यसमेता, नरहरिशास्त्री तळेकर महोदयेन 
संशोधिता । पुणें, आनन्दाश्रम | 
भा. ३ यः, १९६१॥ ८३३-१०४५, [२०] प्‌. २४ सें. मी. प. व. ४. ५० (आनन्दाश्रमा 
संस्क्रतग्रन्याबलिः, ४२) 
3 यं पुनर्मद्रणम्‌ Q125:214 


294.[1]- शक्लयजुर्वद: 


वेद[:-शुक्लयज वेद: 
यजर्वेदभाष्यम्‌, दयानन्दसरस्वतीक्रतभाष्येण पालुड॒गु शेपाचार्य-अन्नेकेशवार्यशा स्त्रिकृत- 


तेलगुभाषानुवादेन सहितम्‌ | मुडुरु, आयंग्रन्थालयमु $ 

१ म: अब्यायः, | | । २,८४-. पृ. २४ सें. मी. २.०० 
२ य: अध्यायः, | | । ८,८५-१६४पृ. २४ सें. मी. २.०० 
३ यः अध्याय : [ | ४,१५५-२४४ पृ. २४ सें. मी. २.०० 
४ थः अध्यायः, १९५८ 1 २,२४५-३०२ प. २४ सें. मी. १.७५ 
५-६ अध्यायौ, जाने. १९५९ । ११,३०२-४१८ प. २४ सेंमी. २.०० 
७-८ अध्य्रायौ, एप्रील १६५६ । २,४१९-५७० T. २४ सें. मी. २.५० 


= 


5-९ अध्यायौ, AT. १६५६ । २,५७१-६ पृ. २४ सें. मी. ४.०० 
२०-३० अध्यायाः, में १९६० । ८,५४४ पृ. २४ सें. मी. व. व. २०.०० 
सभाष्यं मूलं तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q126:21:2 
शक्लयजुवेदीयरुद्राप्टाध्यायी | मुंबई, पं. नारायण मूलजी पुस्तकालय, [ ]। ६५ पृ. 
१८९१२ सें. मी. | ] 
मुक्तपत्राणि 
0126: 21 


294. [1]---सामवेद: 
वेदा:-सामवेद: 


सामवेद (:) , श्रीरामशर्मणा हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, गायत्री प्रकाशन 
१९६० । ४,३६८ प. १८.५ से. मी. ५.०० 


(313:21 


३३ 


सामवेद: 





294.[ 1]सामवेदः-अनुवृत्तः 
वेदा:-सामवेदः 
सामवेदसंहिता (उत्तराचिका!) सामसंस्कारभाऽ्येण भगवदाचार्यस्वा मिकृत हिन्दी भाषानुवादेन 
सहिता । अल्वार, श्रीरामानन्द साहित्य मंदीर, १६५७। ७,८०६ पृ. १८.५ से. मी 
प. ब. ८.०० 
Q13:21 
सामवेदसंहिता, श्रीपाद दामोदर सातवळेकर महोदयेन सम्पादिता । पारडी, स्वाध्याय 
मण्डळ, १९५९ । WoT. (१८ सें. मी. प. ब. २.०० 
पुनमुंद्रिता 
()7123.271 
वेदा:-संग्रह: 
सक्‍तषट्कम्‌, जी. एस्‌. श्रीनिवास अय्यरकृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ । मद्रास. 
जी. एस्‌. अय्यर अण्ड सन्स, एप्रिल १६६१। १२,१०४ पृ. चि. २१.५ सें. मी. २.५० 
मलथाळेलिप्याम्‌ 
Q1:21X 
294.[1]- भाष्य, टीका, प्रबन्धादि 
चानना, देवराजः, सम्पा० 
ऋरभाष्यसङ्ग्रहः, आङ्ग्लभाषानुवादेन, सायण-स्कन्दस्वामी-वेंकटमाधवक्रतभाष्येण च 
सहितः । दिल्ली, मुनशीराय मनोहरलाल, १६६१। १४,४२४ पृ. २१.५ से.मी. 
प. ब. १०.०० 
हिन्दीभावानुवा दोऽन्ते 
आङ्ग्लभाषा शीबेकम्‌ : A Handbook of Rgvedic Hymns. 
Q11:21X 
सायणाचार्यः 
इन्ट्रॉडक्शन्‌ ट सायणाज्‌ ऋग्भाष्य, कुमुदरञ्जनरायमहोदयेन आङ्ग्लभाधानुवाद- 
टीकाप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, अनुवादकः, जून १९६१। ३२२ पृ. 
१८ से. मा. ६.०० 
द Q11 
ऋगवेद भाष्योपक्रमणिका, जगन्नाथ पाठककृतहिन्दीभापाव्याख्यया सहिता । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६०।१३,७१,१४६ प. २२.५ सें. मी. प. ब. [ | (विंद्या- 
भवनसंस्क्कतग्रन्थमाला, ४५) 

(01.7 (116) 
वेदभाष्यभूमिकासङ्ग्रहः, पं. बलदेव उपाध्यायेन भूमिकाटिप्पण्यादिभिः समलङक्कत्य 
सम्पादित: | २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १९५८ | 
२०,२०८ पु. २२.४ सें. मी. प. ब. ५.०० (काशीसंस्कृतग्रन्थमाला, १०२) 
सायणाचार्यविरचितानां वेदभाष्यभूमिकानां सङ्ग्रह 


आङ्ग्लभापाथामपि शीषकम्‌ 
Q1x(w6) 


३४ 


वेदिककोषा: 





294. [1]--कोषा: 
विव्ववन्धशास्त्री, सम्पा० 
चतर्वेद-वयाकरण-पदसची, विश्वबन्धशास्त्रिणा इतरेषां fazat साहाय्यन सम्पादिता । 
होशियारपरम्‌, विइ्वेशवरानन्द-वदिक-शोधसंस्थानम्‌ 
भा. १ म: (अ- फ), १६६० । २०,६५३ पृ. WU से. मी. व. व. ५०.०० 
(शान्तकुटी वंदिकग्रन्थमाला, १८) 
आङग्लसंस्क्कतभाषयो: प्रस्तावना 
Qick 


वदिकगदानुक्रमकोषः, विव्वबन्धुशास्त्रिणा बहुनां शास्त्रिणां सायुज्य समुपलम्भेन 
सम्पादितः | होशियारपुर, विश्वश्वरानंद-त्रं दिक-शोधसंस्थानम्‌ 


. ४ थः, भा. १मः, वेदाङ्गभागः (अ-ऊ), १९५८ । १८, ७६ पृ. AA. मी. व. ब. 


४० .०० 

खं. ४ थः, भा. रयः, वेदाङ्गभागः (ऋ-न), १९५८ । ७६३-१४५६ पृ. २६ सें. मी. 
व. ब. ४०.०० 

खं. ४ थः, भा. ३ यः, वेदा ङ्गभागः (प-ल), १९५९॥ L, १४५९-२११५ पृ. २४सें. मी. 
व. ब. ४०. ०० | 


खं ४ थः, भा. ४थः, वेदाङ्गभागः (व-ह-परिशिष्टम्‌), १६६१ । ४, २११७-२६६२ प. 

४*५ सें. मी. व. ब. ४०.०० 

बं ५ मः, भा. ४ थः, संहिताभागः (प-ल), १६५६। ६, १८७५-२७०७ पृ. २४ सें. मी. 

४०.०० 

खं. ५ मः, भा. ५ मः, संहिताभागः (व-स),१९६२॥ ४, २७०६-३५४२ पृ. २४.५ सें. मी. 

व. व. ४०, ०० 

खं ६ प्ठ:, भा. ६ प्ठ:, संहिताभागः, ह-परिशिज्टानि च, १६६३ । ३५४५-४०७६ पृ. 
सें मी. व.व. ४०1०० 

(शान्तकुटीवदिकग्रन्थमाला, ८-१४) 

सं हिताब्राह्मणोपनियद्वेदा ङ्गसत्रवर्गीयोपपञ्चशतवेदिकग्रन्थस्य सकलपदजातस रूप 

आङग्लभाषायामपि शीपंकपृष्ठम्‌ . 

Qick 


294.[1]--ब्राह्मणग्रन्था: 
294. [1]--ब्राह्मणग्रन्था:। सामान्यग्रन्याः 


कापडिया, वी. एच. 


सोम इन्‌ दि लीजेंड्स्‌ । वल्लभविद्यातगर, ग्रन्थकर्ता, १९५८ 1 ३६प्‌. २१ सें. मो. 
ग्रन्थसचि: २.५० 
ब्राह्मणगता: सोमकथा: 

Q1:22x 


३५ 


ग्राह्मणम्रन्था: 





294.[ 1]|-ब्राद्वाणग्रन्था:-अन॒व त्ता: 





देवताध्याय-सं हितोप नियद्‌ ब्राह्मणद्वयम्‌, साथणाचार्य-द्विजराजभद्गक्ृत भाप्यद्वयोपेतम्‌, म. रामनाथः 
दी क्षितेन सम्पादितम्‌ i भन्नागुंडि (डि. तंजोर), सम्पादक ५६ | ४०,१००,१३ प. 
25 से. मी. १.२५ 


प्रस्तावना संस्क्रते-तामीळभापयो: 


Q13:22 

294. [1]--कोपा: 

श्रांतकोश:, धुंडिराज गणेश बापट प्रभतिभि' 
ख. १ मः, संस्क्रतविभाग:, १९५८ 1 ३७ 
श्रोतयज्ञानुप ङ्गिवचनस ङ्कुलन रूपः 
आडूग्लभापायामपि गीर्षकमष्ठम्‌ 


आङ्ग्लभाषायां संस्क्रतभाषायां च प्रस्तावना" 


सम्पादितः । पुणे, (वेदिक संशोधन मंडल, 


mitt प ७२६. ५ स. भी. व: व ४० ०९ 


01:22/८ 
294.[1]- ऐतरेयब्राह्वाणः 
-ल्टीका-प्रबन्धादि: 
मङ्गलदेवशास्त्री, १८६०--- 


एतरयत्राह्मणपर्शालोचनस्‌ अथवा एतरयत्राह्मण-अचारा 
2 


अलाहाबाद, इंडियन्‌ प्रेस, 
२।६९प्‌.२१.५से.मी. Ta 


१.७५ 


294.[1]--कोषोतकित्राह्मण: 
टीका-प्रवन्धा दि 
मङ्गलदेवशास्त्री, १८६ ०-- 
कौथीत किब्राह्मणपर्थालोचनम्‌ अथवा 


| गपी ति कित्राह्राण-आ चारविचारा: । वाराणसी, 
चौखम्वा विद्याभवन, १६६२ । YET. २२.५ से. मी. २.५० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थ- 
माला,७०) 


९112:22:2 
294. [ 1]——छान्दोग्यब्राह्मणः 


ब्राह्मणा:-छान्दोग्यब्राह्मणः 
छान्दोग्यब्राह्मणम्‌, गुणविष्णु-सायणचा्यक्ृतभाप्याम्यां सहितम्‌, दुर्गामोहन भट्टाचार्यण 


सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्क्रत कॉलेज, १९५८ । २७,२२४पृ. 34. मी. व. व 
१५.०० ( कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रप्थमाला, सम्पा० गौरीनाथ शास्त्री, १) 


Q131:225 


Yy 


दातपथब्नाह्मण: 


DRA Sodne Sr D O I =o ——— 


294. [1]--शतपथब्राह्मण 














सातबळकरः, श्रीपाद दामादरः, १८६६--- 
शतपथ वोधामृत, आङ्ग्ल मराठीभापानुवादेन सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मण्डल, 
भा. १ मः, १९६० । ४६ पृ. १७.४ सें. मी. ०.५० 


Q127:22X 
araa (म्‌), आङग्ल-गुजराती भाषानुवरादस हितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मण्डल, 
१९६० 1 २,४४ पृ. १८ सें. मी. ०.५० 
मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 


` 294.[1]--आरण्यकानि 
294. [ 1]-—एतरय-आरण्यकम्‌ 
आरण्यकानि-एतरेयारण्यकम्‌ 
ऐतरेयारण्यकम्‌, सायणाचार्यविरचितभाप्यसमेतम्‌, नरहरिशास्त्री तळेकर महोदरः संशो- 
श्रितम्‌ । पृण्यपत्तनम्‌, आनन्दाश्चमः, १६५६ । ३४४,२४ पृ. २४ सें. मी. प. व. ५.५० 
(अ।नन्दाश्रमसंस्क्रृतग्रन्थाव॑लिः, ३८) 
६ (11:23 
294.[1]--उपनिषद: 
उपनिथद: - 
अष्टादश-उपनियद:, विष्णु प्रभाकर लिमये, रङ्गनाथ दत्तात्रय वाडेकर इत्याभ्यां 
सम्पादिताः । पुणे, वेदिक संशोधनमंडलं 
खं. १ मः, मलमात्रम्‌, १६५८ । १०,७४८ पृ. २६ से. मी. व. ब. २०.०० 
वैदिकत्राझमयान्तर्गतसमानस्थल निदे ने रर्थव्याकरणाववोवकटिप्पणीभिस्‍च सनाथीकृतम्‌ 
आङ्ग्लभाषायामपि शीपकम्‌ 
() 1: 24.2 
उपनिषन्निर्माल्य (म्‌ ), पुष्पादेवीक्कतवङ्गभापानुवाद-टीका दिना सहितम्‌ | कलकत्ता, शन्तन्‌ 
मुखोपाध्याय, १९६० । १६, ८७ पृ. ११.५ से.मी. प. ब. २.०० 
ईश-केन-कठोप निषदो$न्तर्भता: 
व्रङ्गलिप्याम्‌ 
Q2:24 
एटू उपनिषदस्‌, शाङ्करभाष्ये स्वामीगम्भीरानन्दङ्गताङ्ग्लभाषानुवादेन च सहिताः । 
कलकत्ता, अद्रेताश्रम 
खं. १ मः, ईदा-केन-कठ-तैत्तिरीयाः, १६५७ । ७, ४२७ पृ. १८.५ सें.मी प. ब. ६.०० 
02:24 


३७ 


294.[1]--उपनिषदः-अनुवृत्ताः 
उपनिषद: 


उपनिषद: 


ee om M aM 





औपनिषद्‌, चित्रितादेवीकृतवंगभाषानुवादेन सहिता । २ यं सं.। कज़कता, श्री शंकर 
पब्लिशर्स, १९६०॥ ८, २३६ पृ. २२ से. मी. प. ब. ५.०० 


षट्करी मुखोपाध्यायक्कतभूमिका 
अनुवादो विषमभृष्ठपु 
वङ्गलिप्याम्‌ 
02:24 


टेन-उपनिषद्स, स्वामी शिवानन्दक्ृतटिप्पगीटीकया सहिता:। ७ म स.। हृषीकेश, 
योगवेदान्त फॉरेस्ट अकादमी, १६५६ । १६, ३०४ प. १८ से. मी. ३.०० 


(2:24 
नित्यपाठ उपनिषत्संहिता । राजकोट, केवल्यधाम स्वाध्याय मंदिर, १९६२॥ ६,६२१. 
१७ सें. मी. धर्माथंम्‌ 
दशोपनिपद: 
() 2: 2 4.८ 


महाकाव्यरत्नावली, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्कर शास्त्रिकृतगुजरातीभाषानुवादेने सहिता | 
२ यं सं. । अहमदाबाद, सस्त्‌ साहित्य कार्यालय, मार्च १९५९॥४,१५४पृ. १८ सें. मी 


१.०० 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
(02:24: 


294.| 1]ईशावास्योपनिषद्‌ 
उपनिषद:-ईशावास्योपनिषद 


ईश ने केन उपनियद्‌, वासदेव महाशङ्कर जोगीकृतशाङ्करभाप्यगुजरातीभाषानुवादन 
सहिता | अहमदाबाद, सस्त साहित्य कार्यालय, सप्टें. १९५९ । ४,१३६ प. १८ सें.मी 
१.२५ 
अनुवादो गुजराती लिप्याम्‌ 
सहकारी विषयः 294. [ 1]--उपनिषद:-क्रैनोपनिपद्‌ 

Q127:24X 


ईश्यावास्यवृत्तिः, विनोवाभावेकृतटीकाया राममति-ए.काव्यप,-सिदड्ववनहळिळ-क्कपणश म-क्कृत- 
कन्नडभाषानवादेन संहिता | बेंगलूर, सवंसेवा संघ, १९५६ । ४,७२प्‌. १८ स.मा 
०.५० 
कन्नडलिप्याम्‌ 

Q127:25X 


३८ 


ईशावास्योपनिषद्‌ 


294.[ 1]—ईशावास्पोपनिषद्‌-अनुवृत्ता 
उपनिषदः-इंशावास्योपनिषद्‌ 


ईशावास्योपनिषद्‌, शाङ्करभाष्यंण कल्याणानन्दभारतीक्ृततेलुगृभाषाटीकया च सहिता । 
qas, ओरूगन्टि नीलकण्ठशास्त्री, डिसे. १६५७ । ८,१४ पृ. २१.५ से. मी. ०.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 





Q127:25 
ईशावास्थरोपनिषद्‌ ain, सत्यदेवकृतहिन्दीभापाटीकपा सहितः । होशियारपुर, विइवेऽव- 
रानन्द वैदिक संस्थान, १९५७ । ५,८६ प्‌. १८ से. मी. १.०० 

Q127:25 


पर्णजीवनग उपनिषद, मगनभाई प्रभदास देसाईकृतगजरातीभाषानवादेन सहिता । 
अहमदाबाद, गजराथ विद्यापीठ, विक्रेत--नवजीवन, HA. १६६०। ६,११ प. १८ से. मी 


०.२५ 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 


Q127:25. 
294.[ 1]~—एतरेयोपनिषद्‌ 


उपनिषदः-एतरयोपनिषद्‌ 
ऐतरेय-उपनिषद्‌, वासुदेव महाशङ्कर जोशीक्कृतगुजरातीभाषानुवादेन सहिता । 
अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६० । ४,७५ पृ. १८.५ से. मी. ०.७५ 
शाङ्करभाष्यानुवादोऽप्यन्तर्भूतः 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
Q111:24 
294.[ 1] कठोपनिषद्‌ 
उपनिषदः-कठोपनिषद्‌ 
उपनिषत्सधा (कठोपनिषत्तु), wal गणपतिशास्त्रिकृततेलुगभाषापद्यात्मकानवादेन 
सहिता | समिश्रगुडें, आपंग्रन्थमाला, माच १६५२ । २,६६ पृ. १८ सें. मी. ०.७५ 
लुगुलिप्य।म्‌ 
Q122:24 


कठोपनिषद्‌, वासदेव ACIS जोशीकृतगजरातीभाषानवादेन सहिता | अहमदाबाद 
सस्तु साहित्य, डिसे. १६५६ । ८,१४४प्‌. १८.५ से. मी. १.२५ 


मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 
शाङ्करभाष्यानुवादोऽप्यन्तरभ्‌ंतः 


Q122:24 
काठकोपनिषत्‌, शाङ्करभाग्यसंयुता, .सच्चिदानरंदेन्द्रसरस्वती भि: सम्पादिता । होळेनरसी- 
पुर, अध्यात्मप्रकाश |का 1लयः, १६६२ । ३४,१५५प्‌. २१ से. मी. [ ] 
(अध्यात्मग्रन्थावलिः, ११३) 

Q122:24 


२९ 


केनोपषिद्‌ 


— me re = = = -_—_— = 


294.[1]- क्ेनोपनिषद्‌ 
उपनिषद:-क्रनो :निवद्‌ 
ईश ने केन उपनिपड्‌ । पश्य । 294.[1]-- उपनिपदः-ईशावास्त्रोपनिवद्‌ 
दिं केन STITT, एम्‌. आर्‌. दसाईकृत-अआङरलभाषान्‌वाद-प्रस्तावना-टिप्पयादिभि 
सहिता | कोल्हापुर, अनवादकः, आँग. १६६२ । ४,३२ प. २०.५ सें. मी. १.०० 
Q132:24 
केन-उपनिषद्‌, टी. एम्‌. पी. महादेवन्‌-क्कृताङग्लभाषान्‌वाद-टिप्पणी-प्रस्तावना दिभिः 
सहिता | मद्रास, गणश अँण्ड कं., १९५८। ४० पु. रं. चि. १८ सें. मी. ०.५० 
अनुवादः शाङकरभाष्यानुसारी | 
मूलं देवनागरी लिप्याम्‌, रोमनलिप्याञ्च 
0132:24 
केनोपनिवत्‌, सम्पत्कुमार रामानुजाचाथक्कतकन्नडभाषानुवादेन सहिता | मेस्कोट, संस्क्कत 
प्रचारसभा, १६५६ । १८,२३ पृ. उदा. १८ सें. मी. ०.३७ 
कन्नडलिप्याम्‌ 
Q132:24 


केनोपनिषत्‌, शाङ्करभाष्यद्वयसंयुत।, सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वतीमहोद4न टिष्पण्यासह सम्पा- 
दिता ।' हीळेनरसीपुर, अध्यात्मप्रकाश कार्यालय, जुल १९५९ । २०,१११ प्‌. २१ सें. मी 
२.०० (अध्यात्मग्रन्थावलिः, १००) | 


294.[ 1]- कैवल्योपनिषद्‌ । 
उपनिषद्‌:-कंवल्योप निषद्‌ 
केवल्योपनिवत्त, य. राधाक्ृष्णय्याकृततेलगभाषपाटीकय। संहिता । पकल, चिन्मयमिशन, 
मे १६६१। ६,४१ पृ. १८ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q141:24 


294.[ 1] —छान्दोग्योपनिषद्‌ 

उपनिपद:-छान्दोग्योपन्तिषद्‌ 
छान्दोग्योपनिषत्‌, नलीन एम्‌. भट्टक्ृतगुजरातीभाषानुवादटीकया सहिता । बम्बई, 
इन्दुमती आर. शाह, १९६० । १२, २५४ पृ. चि. २३ सें. मी. प. ब. ४.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

Q131:24 

छान्दोग्यउपनिषद्‌, शाङ्करभाष्येण सहिता, वासुदेव महाशङ्कर जोशी महोदयेन गुजराती- 
भाषानवादेन सह सम्पादिता | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६१। ८, ८२२तृ 
१९ से. मी. व. व. ५.०० 


मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 
Q131:24 


‘ 
| 
- 
l 
॥ 





तैत्तिरीयोपनिषद्‌ 


रा सारा का, ST २. ल. ~ es त. l .- 


294.[1|--तेत्तिरीयोपनिषद 
उपनिपद:-चैत्तिरीयोपनिपद्‌ 





तेत्तिरीप्रोपनियत्‌ । श्रीरङ्गम्‌, वाणी विलास प्रेस, १६६० 4 ३० पृ. १७.५ सें मी. ०.३ १ 
| Q125:24 
तत्तिरीयोपनियद्‌, शाङरमाउ्नेग सहिता, वासुदेव महाशङ्कर जोशी कृतग॒जरातीभाषा 


नुवादेन सहिंता | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, ऑ. १६६०।८,१६३ प्‌. १८.५ सँ. मी. १.५० 
मूलं देवनागरी लिप्याम्‌ 


Q125:24 


नैत्तिरीयोपनिषद, श्रीपाद दामोदर सातवळेकर कृतगजरातीभाषानवादप्रस्तावनादि 
सहित | पारडी, स्वाव्याय मंडळ, १६६०। ३४,१३३ प. १८ से. मी. १.७५ 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
Q125:24 


तेत्तिरःथोपनिषद्‌, सर्वानन्दस्वामिना स्वकृत-आडग्लभाषानवादेन टिप्पण्या च सम्पादिता । 
५ मं सं. | मद्रास, श्री रामकृष्ण मठ, १६५० । १६८ पृ. १८ सें. मी. २.०० 


Q125:24 


तेत्तिरीयोपनिषदि आनग्दवल्ली भगवल्ली च, झाङ्करभाष्यसंयुता, स॑च्चिदानन्देन्द्रसरस्वती- 
महोद: स्त्रोपजया भाष्यार्थ विमशिनीनाम व्याख्यया सह सभ्पादिता। होळेनरसीपर, अध्यात्म- 
प्रकाश कार्यालयः, १६६२ । ४०, ४०८प्‌. मु. चि. छा. चि. २१.५ से. मी. [ ] 


आङग्लसंक्कतभापप्रो: प्रस्तावना 
Q125:24:2 
तैत्तिरीथोपनिषदि-शिक्षावल्ली, शाङ्करभाष्यथता, सच्चिदानन्देन्द्रस्वामिना टिप्पणीभि 


सम्पादित। | होळेनरसीपुर, अध्यात्मप्रकादाकार्यालय, १६६१.। ७६ पृ. २१ सें.-मो. 
१.७५ (अध्यात्मग्रन्थावलिः, १०६) ॒ 


प्रस्तावना आङ्ग्लभापायाम्‌ | | 7 
; Q125:24 


294.[1]--नसिहतापिन्युयनिषद्‌ 
कृष्णानन्द: 


आत्म.नुभूति: | होशियारपुर, विशवेश्वरानन्दवदिकशो धसंस्थानम्‌, १६५६ । १०,१४० पृ. 
रं. मु. चि. १८ से. मी. २.०० 


नृसिहतापिन्युपनिपदव्यन्तभूतम्‌ 
02:24 


४१ 
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प्रश्‍नोपनिषद्‌ 


oo --— —- me 
em ee Ñ = ee cee S 


29 4.[ 1] —प्रश्‍नोपनिषद्‌ 

उपनिषदः-प्रश्‍नोपनिषद्‌ 

प्रश्‍नोपनिषद्‌, वासुदेव महाशङ्कर जोशीक्कतगुजरातीभाषानुवादेन सहिता | अहमदाबाद, 

सस्तु साहित्य, जान. १९६० । ८५,१०७ प. १८.५.से. मी. १.०० 

शाङ्कुरभाष्य।नवादोऽप्यन्तर्भूतः, अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ म 
Q141:24 


294.[1]- बहदारण्यकोपनिषद्‌ 
उपनिषदः-बृ हदारण्यकोपनिषद्‌ 
बृहदारण्यकोपनिषत्‌, सोमयाजुल वेंकटशिवशास्त्रिकृततेलगभाषानुवाद-टीकादिना सहिता । 
राजमहेन्द्रवरमु, डी. रामकृष्णराव, जाने. १६६० । २४,७५३ प. २० सें.मी. प. व 
१०.०० 
ते लुगुलिप्याम्‌ 
Q127:24 


294.[1]- मुण्डकोपनिषद्‌ 
उपनिषद:-मुण्डकोपनिपद्‌ 
अथवंवदेशौनकशाखायां मुण्डकोपनिषत्‌ (वीरशवभाष्योपेता) एम्‌. जी. नज्जंदराध्यमहो- 
दयेन कन्नडभाषानुवादेन सह सम्पादिता | मसूरु, प्रबोधपुस्तकमाला, १६६१ । ७५,१८८ पृ 
१८ सं. मी. ३.५० 
कन्नडभाषाशीषकम्‌ : कन्नडभाष्यचन्द्रिके 
Q141:24:2 
मुण्डकोपनिषद्‌, वासदेव महाशङ्कर जोशीक्कृतग॒जरातीभाषानवादेन सहिता । अहमदाबाद, 
सस्तु साहित्य, फेब्र. १६६० । ६,१९ पृ. १८से. मी. १.०० 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
शाङ्करभाष्यानुवादोऽप्यन्तर्भूतः 
Q141:24 
मण्डकोपनिषत्‌, शङ्कराचायकृतभाष्यसहित।, सच्तिदानन्देन्द्रसरस्वतीमहोदयेन टिप्पण्यादिभि 
सम्प।दिता | होळेनरसीयुर, अध्यात्मप्रकाशकार्यालय, १९६० । २२,१२४ प. २१ a. मी 


२.५० (अध्यात्मग्रन्थावलिः, १०४) 
Q141:24 


294.[ 1]-श्रौतसूत्राणि 


acest, जिनेटी एम्‌. फॉन्‌ [ Gelder, Jeannette M. Van], सम्पा० 


मानवश्रौतसत्रम्‌ (मत्रायणीसंहितायाः), आङ ग्लभाषाप्रसतावनया सह संशोधनपूर्वकं 
सम्पादितम्‌ | न्य दिल्ली, इंटरनेशनल अकादमी ऑफ्‌ इंडियन Heat, जन १६६१ | 
६,२८७ प. २७.५ सें. मी. व. ब. ३५.०० (शतपिटकम्‌, सम्पा० रघ॒वीरः, १७) 


पाठभेदाः पृष्ठमूले 
Q124:21 


४२ 


श्रोतसत्राणि 


294.[1]--श्रौतसत्राणि-अनुवृत्तानि ~ 
श्रीनिवासराघवाचार्य :, सम्पा० 


आपत्तम्बीयं श्रोतसूत्रम्‌, धूतंस्वामिभाष्य-रामाग्निचिद्वृत्ति-रुद्रदत्तवृ त्तिभियतम्‌ । 
मसूरु, प्राच्यविद्यासंशोधनालय:, 


भा. ३ यः, ६-१० प्रश्‍नी, १६६० । ५०,६१३ पृ. २२ से. मी. प. ब. १०.०० (प्राच्य 
विद्यासंशोधनालयसंस्कृतग्रन्यमाला, सम्पा० एच्‌. देवोरप्प, १०४) 





0125:42८2,1 


294. [1]--गह्यसूत्राणि 

शाङ्खायनगृहयधूत्रम्‌ (mAg), मूलक्ोशपाठान्तरवेदिकसमानस्थलविभूषितं श्रुत्य- 
न्तरीयसंवादविसंवादसमन्वितं श्रौतसौत्रपदानुक्रान्तं गृह्यान्तगंत ऋग्वेदमन्त्रसूचकम्‌ क्रग्वे- 
दीयंगृह्यकमंप्रदशंकं गवेषणागुम्फितया आडःग्लीय भूमिकया सीताराम सगल महोदये- 
न सम्प,दितम्‌, डॉ.सिद्धेश्वरवर्मणाञ्चोपोद्घातेन स॑मलडूकुतम्‌। दिल्ली,मुनंशी राममनोहर- 
लाल, १६६० । १८,५६, २०३पृ. २४.५ सें मी. प.ब. ३०.०० 


Q112:4X1,1 


294.[1]--स्मृतिग्रन्या:ः 
कमलाकरभट्टः 
झूद्रकभलाकरस्मृत्युक्त नूवंकनंप्रयोगमु, चल्ला लक्ष्मीनुसिंहशास्त्रिणा तेलुगुभाषाटिंप्पण्या 


z 


सह सम्पादितः । मछिलिपट्ूनम्‌, श्री लक्ष्मी नरसिंह मुद्राक्षरशाला, १९६२ । ६,१९४ पृ. 
चि. २१.५ से. मी. प. ब. ३.०० 


तेलुगुलिप्य।म्‌ 
Q2:4:2 
गौतमः 


गोतमप्रणीतधमंसूत्राणि, हरदत्तक्ृतमिताक्षरावृत्तिसहितानि, नरहरिशास्त्रितळेकरमहोदयंः 
संशोधितानि । पुणें, आनन्दाश्रम, १६५६ । ५,२३६, [१२] पु. २३ सेँ. मी. प. ब. ४.५० 
(आनन्दाश्रमसंस्कृतग्रन्थावलिः, ६१) 


३ यं पुनम्‌ंद्रणम्‌ 
Q133:4X5,1 


भवदेवः 


शवसूतकाशौचप्रकरणम्‌, राजेन्द्रचन्द्र हाज्ामहोदयेन आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह शोधनपूवंक 
सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ । ३२,६५ पृ. ग्रंथसूचि: २४ से. मी. प. ब. 
५.०० | (कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्थमाला, सम्पा० गौरीनाथशा।स्त्री, ६) 


पृष्ठमूले पाठभेदाः 
Q2:4x 
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स्मृतिग्रन्थाः 


294.[1]--स्मृतिग्रन्या:-अनुवृत्ता: 
वरादार: 
पराशरस्मत्यक्तकलियगवजंधम मुल, चल्ला लक्ष्मीनेसिहशास्त्रिणा तेलुगभाषाटिप्पणीभि: 
सम्पादित: | मछिलिपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनूसिहमुद्राक्षरशाला, १६६० । २८ पृ. १८ सॅ. मी 
०.२५ 
तेल्‌गुलिप्याम्‌ 
Q2:4x4,1 


(श्री) मनुस्मृतिः , गिरिजाशङ्कर मयाशङ्कर शास्त्रकृतगुजरातीभाषानुवादेन सहिता | 
३ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६२ । ८,७५५ प. १८सें. मी. प. ब. ५.०० 


अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
Q2:4x1,1 


मनुस्मृतिः, मेघातिथिक्कृतभाष्यण सहिता, केवलानन्दसरस्वती, जे. आर्‌. घारपुरे महोदयाभ्यां 
पुनःशोधिता । मुंबई, जे. आर्‌. घारपुरे, १९५८। ८,३०० पृ. २४ सें. मी. व. ब. [ ] 
(धघमं-शास्त्रग्रन्यमाला, & (अ) ) | 


२-३अध्याया: 
Q2:4X 1,1,1 


विष्णस्मतिः, नन्दपण्डितविरचितवेजयन्तीव्याख्योपेता, जलियसजॉलीमहोदयेन-आलोचनात्मक- 
टिप्पणी अनुक्रमणिका-शद्दमन्त्रसूच्यादिभिश्च समलडकृत्य सम्प।दिता । ३ यं सं. । वाराणसी 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ फिस, १९६२॥ ८,२१३, LAT. २२ से.मी. व.व. १०.०० 


१८८१ तमे प्रकारितायाः फोटो ऑफसेट्पद्धत्या पुनमुंद्रणम्‌ 
Q2:4X7,1 


वेद्यनाथदीक्षितार्‌, १६ शं शतकम्‌ 
स्मृतिमुक्ताफलम्‌, तामीळभाषानुवादेन सहितम्‌ । कुम्भकोणम्‌, वेदधमंशास्त्रपरिपोलन- 
सभा | 
भा. ६ ष्ठः, तिथिनिर्णयकाण्डम्‌, १६५६ । ६,१६७ पृ. WAAL पॅ. ब. ३.०० 
स्मृतिसारसंकलनम्‌ 
मूलं ग्रन्श्रंलिप्याम्‌ 
Q22:4x 


शुक्लः, हरिराम: . 
` धमंशास्त्रे व्याख्यानद्दयम्‌ | बडोदा, संस्कृत महाविद्यालय, १६६२ I २,२४ पृ. २४.५ सॅ. मी. 
eve. 
प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 
02:42 


स्मृतिग्रन्थाः 


294.[ 1]——स्मृतिग्रन्थाः-अनुवृत्ताः 
स्मृतिसन्दर्भ:, पठोभागः | कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १९५७ I ४११ पृ. १८.५ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
मार्क ण्डेयलौगा क्षिस्मृती 





९0 2: 4.८ 
. gama 


ब्राह्मणसर्वस्वम्‌, दुर्गामोहनभट्टाचायण आङग्लभाषाभूमिकया पाठान्तर-टिप्पण्यादिना सम्पा- 
दितम्‌ । कलकत्ता, संस्कृतसाहित्य परिषद्‌, १९६० | ४८,३३२,३३ पृ. २५ सें. मी. व. ब 
२५.०० 


वैदिकमन्त्रव्याख्यानरूपम्‌ 
Q2 :42Y 8xE 


294.[1]--भगवद्गोता 


आपटे, अनन्तः 
गीतास।रोक्ति 
१२२ प. ११.५ 
१०८ लोका: 


वाटिप्पण्या संहिता । धारवाड, संमाजपुस्तकालयः, १६५६ | 


भा 
मी. ०.७५ 


R65,6 


दीवानचन्द्रशास्त्री 
गीताव्याकरणम्‌ । पश्य । 491. 25-संस्कृतभाषाव्याकरणम्‌ 


भगवदगीता 


अनासक्तियोग (:), मोहनदासकरमचन्दगांधीक्कतगुजरातीभाषानुवादेन संहिता । अहमदा- 
बाद, नवजीवन, ऑ. १६६० । १६,१६५ प्‌ . १५.५ सँ. मी. १.०० 


सानुवादं मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

R65, 
आन्ध्रीकृतभगवद्गीता,मव्‌ डरी 'सत्यनारायणशास््त्रकृततेलुगभाषानुवादेन संहिता । AT- 
सापुरम्‌, कमलाकुटीर, ऑक्टो. १६५८। २०,२२२, प्‌. १८सें. मी. २.०० 
तेलुगलिप्याम्‌ 

R65,6 
कृष्णगीता, देवरपल्ली-वेङ्क टक्कष्णरेडिक्कततेलुगुभाषानुवादेन संहिता | उलवपाड, अनुवादकः, 
१६५६ । ६,६० पृ. १२ सें. मी. ०.३७ 
तेलुगुलिप्याम्‌ R65,6 


गीता, विश्वनाथ शर्मा 'विमतेश'कृतंहिन्दीभाषापद्यानवांदेन सहिता । बम्बई, खेमराज श्री 
कृष्णदास, १९६१ । ८,१९१, € पृ. १८सें. मी. [ 


अनुवादो राजस्थानीहिन्दीभाषायाँ विषमंपृष्ठषु 
R65,6 


Bx 


भ्रपवद्गीता 





294.[ 1]---भगवद्गीत।-अनुव्‌ त्ता 
भगवद्गीता 
गीता ४०, आङरलतामीळभाषानुवादेन सहिता । तिरुवल्लर, स्ट्डण्ट्स क्लब, १६६१ । 


२०प. हस्तलेखप्रतिकृतिः २१ a. मी. Talay 
R65, 


गीताबोध तथा प्राथना संग्रह, स्वामी जपोनन्दकृतहिन्दीभाषानवादेन सह । बिकानेर , श्री 
'रामकृष्ण कुटीर, डिसे. १६५८ । ६४पृ. ११.५ सॅ. मी. ०.२० 
R65,6 


गीतामत (म्‌), कृष्णकान्तमहा राजक्कत-अ।सा मीभाषापद्यमयानुवादेन सहितम्‌ । दिब्रगड, 
माणिकचन्द्रदत्त, १६६१ । १०,२६४ प्‌. १८ सें. मी. प. व. ५.५० 


आसामीनिप्याम्‌ 
R65, 


गीतासप्तशती, चल्ला लक्ष्मीनारायणशास्त्रिकृततेलगभाषानवादेन सहितम्‌ | मद्रास, अन्‌ 
वादकः, १९६० । २०,३१६ प्‌. चि. १८ सँ. मी. २.७५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

२65, 
NAAM, अजरचन्द्र सरकारक्कतवङगभाषानुवादेन संहिता | कलकत्ता, वसुधारा, 
१६६०। ८१,२८५प्‌. १६.५स. मा. २.०० 
दाद्वाथंसऊग्रह: २६४-२७५ पृ. 
वङ्गलिप्याम्‌ ` 

R65,6 
गीतासारसङग्रहम्‌, चिवुकुल्‌ वेङ्कटरमणशास्त्रिकृततेलुगुभाषानुवादेन सहितम्‌ | उय्युरु, अन्‌- 
वादकः, १६५६ । ४८,२७० पृ. १९.५ सॅ. मो. ` ५.०० 


तेलुग्‌ लिप्याम्‌ 
R65, 


ज्ञानयोगः, मिश्रीलालकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिभि: सहित: | मथ्रा, साधन कार्यालय, 
१६६२ । ६,७९6 पृ. १७से.मी. ०.५० 


१३-१५ अध्याया: 
265, 


तेटगीता भगवद्गीता, श्रीरामनसिहमतिकवलकुततेलगभाषानवादेन सहिता । तोलेरु, 
` श्रीरामनसिह ग्रन्थमाला, आक्टो, १६५८ । २२,३०० प. उदा. १३.५)९ १०.५ सँ. मी 


पुवंगीता$नुगीताचान्तभूता 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

R65,6 
प्राचीन भगवद्गीता । बापटला, श्री अन्‌भवानन्द ग्रन्थमाला, AT. १९६२ । ४६,१०२ पृ. 
१४ सॅ. मी. ०.८० 
गोंडलस्थरसबलसरस्वतीग्रन्थभाण्डारगतभूजपत्रलिखितम्‌ लात्पुनम्‌ द्रणम्‌ 

1१65, 6 


४६ 





भतवद्गोता 





294. [ 1]--भ गवद्गीता-अनुवृत्ता 
भगवद्गीता 
भगवद्गीता | एलूरु, नन्दुरी सुब्बाराव, | ]। २२३ प्‌. १०.५ सॅ. मी. ०.२५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
R65,6 


भगवद्गीता, (ऑर्‌ दि साँग डिव्हाइन्‌), आङग्लभाषानुवादेने सहिता | ११ शां सं. 1 गोरख- 
प्र, गीता प्रस, १९५९ ॥ ४०३प्‌. १२ सँ. मी. प. ब. ०.३७ 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

| 1२65, 6 
दि भगवद्गीता; आ फ्रेश्‌ अप्रोच, पी. एम्‌. मोदीमहोदयक्कतशाङ्करभाष्याङग्ल भाषानुवाद- 
प्रस्तावनाटिप्पग्यादिना सहिता | बरोडा, अनुवादकः, १९५५ | भिन्नपृष्ठाङ्काः २२.५ सें. मी. 
व. ब. ३०.०० 
1 ुरभाष्यसमेता भगवद्गीता देवनागरीलिप्याम्‌ 

1१65, 6 

दि भगवद्गीता, अँनीबेझंट-भगवानदासकृत-आडझग्लभाषान्‌वादरहसूची-संस्कृतव्याकरणप्रस्ता- 


वतोदिभिः संहिता | ५मं सं. । मद्रास, थिऑसॉफिकल पब्लिशिंग हाऊस, १६६२.। ५४,४६० 
पृ. १८.५ 4. मी. व. व. [ 


पूर्व संस्करणम्‌ १९५० 'R65,6 


दि भगवद्गीता, नटराजगरुकृत-अाझग्लभाषानवाद-व्याख्या-टिप्पणी-प्रस्तावनादिभि:ः सहिता । 
बॉम्त्र, आशिया, १६६१ । १६,७६३ प. २२.४५ सं. मी. व. ब. ३२.०० 
रोमनलिप्यां मूनम्‌ 


1११65, 6 
भगवद्गीता, शाक्ठरभाष्येण सहिता, श्रीघर-शद्भुरानन्द-आनन्दगिरिप्रभतीनां टीकाया उद्ध- 


रणे: सहिता, मलयाळंभाषाटिप्पण्या सह । ७ मं सं. । कोट्टायम्‌, एस्‌ पी. सी. एस्‌. , जाने 
१६६१ । ६३६ प्‌. २१ सं. मी. १०.०० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
R65,6 


भास्करभाव्यान्तगंतमूलभगवद्गीता | कोल्लीपुरा, आदिशवमिदान्‌ पब्लिकेशन्स्‌, [ 1॥ 
SET. १७. सें. मी. [ 


R63,6 


श्रीमद्भगवद्गीता | सूंबई, शद्दरञ्जनस्पर्धा, नोव्हे. १६५१ । ८,१०६ प्‌. १२ से.मी. ०.१५ 
R65,6 


४७ 


भगवद्गीता 





294.) 1]--भगवदगीता-अनुवृत्ता 

भगवद्गीता 
श्रीमद्भगवद्गीता, काशीनाथुनि नागेश्वररावक्कततेलुगभाषानवादटीकादिभिः सहिता । 
मद्रास, आंध्रपत्रिका प्रेस, १६६२ । २६,३७३प. २१ सँ. मी. व.ब. ५.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
R65, 


श्रीमद्भगवद्गीता मधुसूदनसरस्वतीकृतगढार्थदीपिका, सनातनदेवकृतहिन्दीभाषाव्याख्या- 
सहिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । १४,७५१ पृ. मु.चि 
२५ सं. मी. व. ब. १५.०० 

17२ 65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता, श्रीधरस्वामिकृतसुवोधिनीटीकासहिता, जगदीइवरानन्दस्वामिकृतवङ्गः 
भाषानुवादसहिता । बेलर, श्रीरामक्कष्णधमंचक्र 


भा. १ मः, १-६ अध्यायाः, १६६०। 3367. १७.५ सॅ. मी. ५.०० 
भा. र य:, ७-१२ अध्यायाः, १६६० । ८, ३३६ पृ. १७.५ सें. मी. ५.०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
7२65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता । अहमदाबाद, नवजीवन, जुले १६६० । १६,१०४ पृ. १५.५ सें. मी. 
०.४० 
काका कालेलकरलिखिता गुजरातीभाषायां प्रस्तावना देवनागरीलिप्याम्‌ 

7२65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता । अहमदाबाद, नवजीवन, जुले १६६० । १५,१०४,२६९ पृ. 
१५.५ सं. मी- १.०० 
मोहनदासकरम चन्दगांधीप्रणीतगीतापदार्थकोर:, काकाकालेलकरलिखिता च गजरातीभाषायां 


प्रस्तावना देवनागरीलिप्यामन्तर्भता 
R65,6 


श्रोमद्भगवद्गीता । हुबळी, ए. एम्‌. करडी, १६६० । १०४पृ. १६ सें. सी. ०.५० 
कन्नडलिप्याम्‌ 
17२65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता, काका कालेलकर लिखितप्रस्तावनया सहिता | अहमदाबाद, नवजीवन 


प्रकाशन मन्दीर, १९५८ | १५,१०४पृ. १५ से. मो. ०.३७ 
1२65, 6 


श्रीमद्‌भगवद्गीतो, कुलमणीद।सकृत-उडीयाभाषानुवा दटिप्पण्या दिना सहित! । कटक, 
कटक प्लिशिग हाऊस, १६६० । ८,६२२ पृ. १२.५ सँ. मी. व. ब. ३.०० 
उडिणलिप्याम्‌ 

R65,6 


४८ 





भगवद्गीता 


294.[ 1]--भगवदुगीता-भनु वत्ता 
भगवदगीता 
श्रोमद्भगवद्गीत।, गजरातीभाषानवादेन सहिता । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, HF 
१६६० l 20,809. र्‌. चि. १३ सँ. मी. ०.५० 
गुजरःती लिप्याम्‌ 





1२65, 6 


श्रीमदभगवद्गीता, गुजरातीभाषानवादेन सहिता । सुरत, हरिहर कार्यालय, १६६० । 
२२,२७३ प्‌. उदा. १२ सं. मी. १.२५ 
गुजराती लिप्याम्‌ 

1१65, 6 


श्रीमद्भगवदगीता, चा रुक्कष्णदशंनाचा यंकृतवङ्गभाषापद्यात्मकानुवादटिप्पण्यादिभिः सहित । 


कलकत्ता, शास्त्रपरिषद, आवटो. १९५६७ । ७४, २५५ प॒. ११.५ सं. मी. १.२५ 
वङ्गलिप्याम्‌ 


# 


1९65, 6 


(श्रीमद्‌) भगवद्गीता, दोमा वेङ्कटस्व। मिगुप्तमहोदयन तेलुगुभाषाटीकय। सह सम्पादिता | 
विजयवाडा, राम पब्लिशसे, १६५६ । ८,४६८ पृ. १४.५ सं. मी. व. ब. २-०० 


तेलुगुलिप्य।म्‌ 
२65,6 


श्रीमदभगवदगीता, नानलाल-एन.गांधिकृतग॒जर[तीभ,षानवादटिप्पणीभि: सहिता । २ यं 
सं. । अहमदाबाद, शद्धाद्वेत संसद, १६५६ । १८,३४० पृ. १८ सॅ. मी. २.०० 


अनुवादादि गुजरातीलिप्याम्‌ 
7२65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता, पुराणपण्डा-राममृतिमहोदयकृततेलुगुभाषानुवादेन सहिता । राजनहेन्द्र- 
वरम्‌, AAA प्रच,रक संघमु, मार्च १९५९॥ ८,२०७प्‌. ११.५ सॅ. मी. ०.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
R65,6 


श्रीम इभगत्रदगीता, मध्वाचायंकृतभाष्येण -सहिता बज्नंज-रामाचार्यकृतकन्नडभाषान्‌- 
वादेन महिता । उडपी, मॅजस्टिक प्रेस, १९५८।२०६प्‌. १३ सं. मी. १.०० 


कन्नडलिप्याम्‌ 

1२65, 6 
श्रीमदभगवद्गीता, मूळशङ्करमोतिरामशास्त्रिकृतगुजरातीभाषानुवदेन टीकया च सेहिता। 
पोरबन्दर, जयन्त एम्‌. शास्त्री, १९५६। १०,५५० पृ. २०.५से. मी. ५.०० 
अनृवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 


ve 


भगवठगीता 
294.[ 1] ---भगवद्‌्गीता-अनुवृत्ता 
भगवद्गीता 
श्रीमद्भगवद्गीता, राजशेखरबसुमहोदयकृतवङ्गभाषानुवादेन सहिता । कलकत्ता, 
एम्‌. सो. सरकार, १६६१ । १८,१६१ प्‌. १९ सें.मी. प.ब. ३.५० 
वङ्ग लिप्याम्‌ 
६65, 6 
श्रीमद्‌भगवद्गीता,वी(.२,गमह।त्मन्‌क्ृततस्वइशिनीटीक्या सहिता । afan, वासुदेव 
नारायण सिंग, [ Ji ४,६०८प्‌. म्‌. चि., छा. चि. २१.५ से. मो. १. व. घर्मार्थम 
1२65, 6 


श्रीमद्भगवद्गीता, शिशिरकुमारत्रह्मचारिकृतवङ्गमाषानुवादेन सहिता, तारापद- 
दक्तम होद्येच सम्पादिता | कलकत्ता, वोथो उत्तअँण्ड विनीता दत्त, माच १९६० | 
३२,२६१. चि. १२से.मी. प.व. १.५० 

> fo 


1२65, 6 


श्रीम रमगवद्गीता, श्रीयाद-कृष्ण-बेलवलकर-महोदयेन शोधपूर्वकं सम्पादित । व।राणसी, 
हिन्दुविश्‍वविद्यालत संस्कृत पब्लि हेशान्‌ बोर्ड, शॉ. १६५६ । १०,२३६,९७पृ. ग्रं.सू. 
२४ सें. मो. व. ब. १२.०० । (हित्दुविरवविद्यालव-नेपाल-राज्य-संस्छृतग्रन्यमाला, WETO 
वासुदेवशरण अग्रवाल:, १) 

भगवद्गीतापादसूचि रन्तर्भूता, आङ्ग्लभाषानुवादोऽन्ते 


~ 


पृष्ठमूल पाठभेदाः 


८% 


R65,6 


श्रीहरिगीता, दीनानाथभागंव दिनेश' कृतहिन्दीभाषापयात्मकानवादेन संहिता! । ८ मं 
सं. । दिल्ली, मानवधर्म कार्यालय, १९५९ 1 ३२,३२०प्‌. र्‌. छा. चि. १५.५स॑.मी 
प. व. २.७५ 
पूर्व संस्करणम्‌ १६५५ 

R65,6 


श्रीमनुभगवद्गीता, निरञ्जनविद्याधरक्कतउडियाभाषापद्यात्मकानुवादेन संहिता । जयपुर 
(ओरिसा), विकाशप्रतिष्ठान, १६५६ । १६,२७२पृ. मु. चि. १८.५ सं. मी 
४.०० 


उडियालिप्याम्‌ 
R65, 


श्रीमद्भगवद्गीता, भगवदाच।यंस्वामिक्रतटीकया संहिता । अल्वार, श्रीरामानन्दमंदीर 
१६५६ । १२३,२०३ प. १८.५से. मी. प. ब. २.५० 


१-६ अध्याया: 


अन्तर्भूतो 'गीतातत्त्वविमशं' हिन्दीभाषायाम्‌ 
R65,6 


3 


५०. 





भगवद्गोता 





294.[ 1]--भगवद्गीता-अनुवृत्ता 
भगवद्गीता 


श्रीमद्भगवद्गीता संटीका, चक्कर्धारी TAX महोदयकृतपंजाबीभाषाटीकया सहिता । 
अमृतसर, भाईभूतसिंग प्रतापसिंग, डिसे. १६५६ | ४०७ पू. १८.५ स. मी. प. ब 
२.५० 
पंआवीलिप्याम्‌ 

R65,6 

भट्टः, नलिन म 

गोतादर्शनम्‌ (सभाष्यं सगुर्जरानुवादम्‌) मालती श्रोफकृतगुजरातीभापानुवादेन सहितम्‌ | 
मुंबई, गीताबन्धु ग्रन्थावलि, १६६२ । १६२,१७६प्‌. २२ से. मी. प. ब. ६.०० 
गृजर।तीभापानुवादः, पृ. १-१७६ अन्ते 


1२65, 6 
भावे, विनोबा 
गीताप्रवचनानि, शक्कुरानन्दमारती (श्रीधरशास्त्री पाठक )-अनन्तदास्त्री फडके महो- 
दयाभ्यामनूदितानि । वाराणसी, अखिल भारत सर्वे सेवासंघ प्रकाशन, माच १६६२ । 
१०,३५६ प्‌. १८ सं. मी. ३.०० 
गीताप्रवचने' इति मराठीभाषायां मूलम्‌ 


7२65, 6:2 
य।मुनाचायं : 
गीतार्थसझग्रह:,वेदान्तदे शिकक्कतत।मीठभाषापद्यात्मकानवादेन सहितः, उत्तमूर टी. 
वीरराघवाच,यं-के. भाष्यंकृततामीळ-आङ ग्लभाषासारांशेन सहित: । मद्रास, उत्तमूर्‌ 
टी. वीरराघवाचायः, १६६० । ४,६६,६८प्‌. चि. २० सॅ. मी. ३.५० 
भन्दै देवनागरी-तामीव्ठलिप्या म्‌ 
17२67, 6:21, 1 


294.[1]--भगवद्गीताकोशा: 

गांधी, मोहनदास करमचन्द:, १८६६-१६४८, संक० 
गीतापदार्थकोशः । र यं पुनःशोधितं सं. । अहमदाबाद, नवजीवन, जुले १६६० । 
१६,२७० पृ. १५.५ से. मी. ०.५० 


काकाकालेलकरलिखिता गूजरातीभाषायां देवनागरीलिप्यां प्रस्तावना 
संस्कृत-गुजरातीकोशो देवनागरीलिप्याम्‌ 
7२65, 6/८ 
294.[ 1]--भगवद्गीत-कालिकानि 
गीता । खं. १ अं. १ म: । उडिपी, गीतापब्लिकदन्सू, Ae. १६५६ । २१ सँ. मी. वा. म्‌. ३.०० 
मासिकम्‌, सम्पा० किडियुरु वंकटरावः 
कन्नडलिप्याम्‌ 
7२ 65,67774413,N59 


२१ 








294.[1]--प्राणानि 


294.[1]--पुराणानि । सामान्यग्रन्याः 


एकादशीमाहात्म्यम्‌ । प्रेमदत्तशार्म-क्ृतहिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ आफिस्‌, १६५८ । २,२७० पृ. १२८२४ से. मी. ३.०० 
मुक्तपत्राणि 
नेकपुराणान्तरेभ्यः संकलितम्‌ 
Q22x 
294.[ 1]--अग्निपुराणम्‌ 
पुराणानि-अग्निपुराणम्‌ 
अग्निपुराणम्‌ । कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६५७ । २२,८०६ पृ. १८ सें. मी. 
Q222:2334 


अग्निपुराणम्‌, आनन्दाश्रमस्य पण्डित: संशोधितम्‌ । पुण्यपत्तनम्‌, आनन्दाश्रमः, 
१६५७ । ३८,६२४ प्‌. २४ सें. मी. प. ब. १०.०० (आनन्दाश्रमसंस्कृतग्रन्थावलिः, ४१) 


Q222:2334 
294.[1]--पद्सपुराणम्‌ 
पुराणानि-पद्मपुराणम्‌ 
पद्मपुराणम्‌ । कलकत्ता, मनसुखराय मोर । 
भा. १, १९५७ । १६८,६६०,२० पृ. रं. चि. १८ सें. मी. [ ] 
भा. २, १६५७ I १२,४०३२७४,३२प्‌. (१८ सें. मी. [ ] 
भा. ३, १९५८ । १२,५९५, १२ प्‌. श्टसें. मी. | 
भा. ४, १६५८ । ३०,४७६ पृ. १८ सें. मी. [ ] 
भा. ५, १६५६ । २६,४८०-१११२पू. श्८से.मी.[ ] 
१ मे भागे हिन्दीभाषायां प्रस्तावना 
Q22:291 
294.[ 1]--ब्रह्मपुराणम्‌ 
पुराणानि-ब्रह्मपुराणम्‌ 
ब्रह्मपुराणम्‌ । कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६५४ । 
भा. १ म: । १ १४,२८,१००,४०० पृ १७ सं. मी. [ 1 
भा. VA: । ४०१-१५१२ T. १७ सॅ. मी. [ ] 
| Q21:221 


५२ 


पुराणानि 





294.[1]--ब्रह्माण्डपुराणम्‌ 
पुराणा AAS EA hu k N 
रामगीता, अम्बाशद्धूर क!लिदास भट्टकृतगुजरातीभाषानुवादेन संहिता | अहमदाबाद, 
सस्तु साहित्य, AWS. १६५६। ८, RET. १७सें.मी. प. ब. १.७५ 
तत्वसारायणभाग: | 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
Q2:225 


श्री रामगीते, सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वतीकृतकन्नडभाषानुवादेन सहिता | होळनरसीपूर, अध्या- 
त्मप्रकाशकार्यालय, १६६२ । ६, ३३ प्‌. १८.४ a. मी. ] 
कन्नडभाषायाम्‌ 
पूनर्मुंद्रणम्‌, १६४२ तम प्रथमप्रकाशः 
021:2251 


294. [ 1 |--ब्रह्मवेवर्त प् राणम्‌ 
पुराणानि-ब्रह्मवेवर्तपुराणम्‌ 
ब्रह्वावैवर्तपुराणपरिशिष्टम्‌, तस्य काशीरहस्यात्मकस्तृतीयखण्डान्तगंततृतीयो भागः। 
नीलकण्ठकृतसेतुबन्धटीकया सहित: | कलकत्ता, राधाकृष्ण मोर, १९५७ । ६४,१४, 
३८० पृ. रं. उदा. १७.५ सं. मी. [ 
Q22:225. 


294.[ 1]--भविष्यप्‌राणम्‌ 

पुराणानि-भविष्यपुराणम्‌ 
भविष्यपुराणान्तर्गतश्रीसत्यनारायणव्रतपूजा व कथा महाराष्ट्रीय-अनुवादासहित, केशव 
श्रीधर करंवेळकरकुत मराठीभाषानुवादन सहिता । बेळगांव, श्री. प्र. काणे, १६६१ । 
१०४ पृ. छा. चि. २१.५ से. मी. [ ] 


कथाया अनुवादो विषमपृष्ठेषु 
Q21:223 


294.[1]--भविष्योत्तरपुराणम्‌ 
पुराणानि-भविष्योत्तरपुराणम्‌ 
ऋषिपञ्चमीब्रतकंथा, ब्रजलाल उपाध्यायक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता । मथुरा, 
गंगा प्रिटिंग प्रेस्‌ तरक डेपो, [ ] 1 ३०प्‌. WRX १२ सें. मी. ०-५० 
Q21:2231 


अनंतब्रतकया, व्रजलाल उपाध्यायकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता । मथुरा, गंगा प्रिटिग 
प्रेस बुक डेपो, [ ] 1 ३२प्‌. WRX १२ सं. मी. ०.५० 
Q21:2231 


हरितालिकाब्रतकथा, व्रजलाल उपाध्यायङ्ृतहिन्दीभाषानृवादेन सहिता । मथुरा, गंगा 
त्रिटिग प्रेस aH डपो, [ ] । २२ पू. २३.५१८ १२ से. मी. ०.५० 
Q21:2231 


AR 


प्राणानि 





294.[1]--भागवतपुराणम्‌ 
पुराणानि-भागवतपुराणम 


गोपीगीत (म्‌), वामनपण्डितकृतमराठीभाषापद्यात्मकानवादंने सह, वामन तुकाराम 
मांडकेकुतान्वयार्थमराठीभाषाटिप्पग्यादिना सह । पुणे, विश्वनाथ गणेश मांडके 
१६६२। ६,३२१. १३.५से. मी. ०.७५ 


anpi 


Q22:233 
गोपियों के पांच प्रेमगीत, अखग्डानन्दस्वामिकृतहिन्दीभाषानवादटिप्पंगीशि aaria- | 
त नि । वम्बई, प्रेमानन्द दादा, जाने. १६६१। २, ३८पृ. १८.५य. मी. [ | 
दशमस्कन्धत उद्धृत: 'इलोका: | | 

Q22:223 | 


(श्री) नारायणकक्चम्‌, हिन्दीमाबानवादसहितम्‌ । गोरखपुर, गीता प्रेस, १६६२ । 
१ eT १८स.म। ०.०.६ 


Q22:223 | 
(श्री) रसपञ्चाध्यायः, स्त्रामिपादक्कतटीकया, बलाइचन्द-गोस्वामीक्रतवङ्गभाषानुवादेन 


टिप्पग्या.-च सहित: । संक्षिप्तं संस्करणम्‌ । कलकत्ता, तारा लायब्ररी, १९५६ ॥ ४, ८० पृ. 
१८ से. मी. २.०० 


मूल सटीक वङ्गलिप्याम्‌ 
Q22:223 
श्रीमद्भगवद्पाठ:, ११ शः स्कन्धः, माधवानन्दमहापात्रकृत-उडियाभाषानुवादेन सहित:। 
भद्रक, भागवत प्रेस, १६५६। १०,५५३,६०पू. २४.५ सें. मी. प. व. ६-५० 
उडियालिप्याम्‌ 
Q22:223 
श्रीमद भागवतान्तगंतरसपञ्चाध्यायी, हिन्दीभाषानुवादेन सहिता । गोरखपुर, गीता 
प्रेस, १९५८ । २२, १८४ पृ, रं. छा. चि. १८ सें. मी. १.०० 
नन्ददासरचिता हिन्दीरसपञ्चाध्यायी अन्तर्भूता 


Q22:223 


सर्थश्री-एकनःथी भ।गवत (म्‌) एकनाथकृतमराठींभाषापद्यात्मकटीकया क्कृष्णाजी 
नारायणआ ठल्येकृतम राठी भापागद्यात्मकानवादेन संहितम्‌, रामचन्द्र कृष्ण कामतमहोदयन 
सम्पादितम्‌ । ३ यं सं. । मुंबई, केशव भिकाजी ढवळे, १८५८। २०,१३२०प्‌ 
उदा, २७ सँ. मी. व. ब. ३०.०० 


एकाददास्कन्व : 
सहकारी विषयः 891.461-मराठीकाव्यम्‌ 
Q22:223 


YY 





प्राणानि 


294.[1]--भागवतपुराणम्‌-अन्‌ वृत्तम्‌ 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
हरिवरदा, कृष्णदयाणंवक्कतमराठीभाषापद्यात्मकटीकया सहिता, रामचन्द्र चिन्तामण 
ढेरे महोदयेन सम्पादिता । पुणे, द. रा. कोपर्डेकर 
खं. ५ मः; नोव्हे. १६६०। १४, २७६ पृ. WA मी. ८.०० 
खं. ६ ष्ठः, AT १६६०। १४, २०६ पृ. २४ से.मी. ७.०० 
दशमः स्कन्धः | 
सहकारी विषयः 891.461-मराठीकाव्यम्‌ 





Q९22:223:£ 
रामम्‌तिः, पुराणपण्डा 
श्रीकृष्णजननम्‌, तेलु ग॒ भाषानुवादेन सहितम्‌ । काकिनाडा, विश्वश्री ग्रन्थमाला, आं. 
१९५८। RYT. १० सं. मी. [. 
ते लुगुलिप्याम. 
Q22:223 
--टीका-खण्डनमण्डनादि 
दयानन्दसरस्वती 
भागवतखण्डनम्‌, युधिष्ठिरमीमांसंककृतहिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ | अजमेर, भारतीय 
प्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, १६६१ । ४, २६ पृ. २१.५ सं. मी. ०.५० 
०22:223:8 . 
294.[1]--मत्स्यपुराणम्‌ 
पुराणा नि-मत्स्यपुराणम_ 
मत्स्यपुराणम्‌. | कलकत्ता, नन्दलाल मोर, १६५४ I ER, ७८८, १९ प्‌. १८.५ से. मी. 
Q23:225:£ 
294.[ 1]—मार्कण्डयपुराणम्‌ 
पुराणानि-मारकण्डेयपुराणम्‌, 
कल्पतरू श्रीश्रीचण्डी, सुधीरचन्द्रसेनग्‌प्तमहोएथेन वङगभाषाटिप्पण्या पद्यात्मकानुवादेन 
सह सम्पादितम्‌, कालिपद तर्काचायं महोदयेन पुनःशोधितम्‌। कलकत्ता, अबलाबाला 


~ 


सेनगुप्त; विक्रेता महेश लायब्ररी, १६६० । २५६पृ. उदा. १२.५ सॅ. मी. प. व. १-५० 
वङ्गानुवादी विषमपृष्ठेष्‌ 
Q21:222 


चण्डीपाठः, कृष्णशङ्कुर केशवराम रक्‍्वकृतगुजरातीभाषानुवादे* सहित: | सुरत, हरिहर 
कार्यालय, १९६० । १२, ३४० पृ. उदा. १२ सें. मी. २.०० 


गूजरातीलिप्यामः 
Q21:222 


4५ 


पुराणानि 








294.[1]--माकंण्डेयपुराणम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
पुराणानि-मार्कण्डेयपुराणम्‌ 
(श्री) दुर्गासप्तशती । गोरखपुर, गीता प्रेस, १९५८ । २६४ पृ. रं. चि. १७ सें. मी. 
१.०० 
स्थूलाक्षररमद्रिता 
Q21:222 
दुर्गासप्तशती, गोपालदत्तशास्त्रिकृतहिन्दीमाषानुव।दन संहिता । मथुरा, गोवर्धन पुस्त- 
कालय, [ ]। ४, २१२प्‌. १८सें. मी. प. ब. २.०० 
Q21:222 
दुर्गासप्तशती, देवराजशमंकृतहिन्दीभाषानुवादेन सह शिवनाथरामजी तास्किन महोदयेन 
सम्पादिता । आग्रा, आर्‌. बी. गर्ग अण्ड कं. [ 11 २१५ पृ. १८.५ सें. मी. 
~ २.०० 
Q21:222 
दुर्गास-त॒शती, प्रेमवल्लभ व्यासक्कतहिन्दी भाषानुवान सहिता,। ३ यं सं.। मथुरा गंगा 
प्रिटिंग प्रेस वुक्‌ डपो, १९५८ । २१६ पृ. १८.५ सें. मी. २.०० 
Q21:222 
देवीमाहात्म्यसार, देवीदास लक्ष्मण महाजनकृतमराठीभाषापद्यानुवादसहितम्‌ । नांदेड, 
महायान साहित्य प्रकाशन, १६५६। १६, १६३ पृ. छा. चि. २१ सँ. मी. प. ब. ७.०० 
सिंद्धेश्वरशास्त्री चित्रावक्ृतप्रस्तावना 
Q21:222 
294.[1]- लिङ्गपुराणम्‌ 
पुराणानि-लिङ्गपुराणम्‌ 
लिङ्गपुराणम्‌ । कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६६० । २६, ५१२ प. छा. चि. १८ सें. मी. 


Q23:223 


294.[1]- वराहपुराणम्‌ 

पुराणानि-वराहपुराणम्‌ 
(श्री) वेङक्रटेशमाहात्म्यम्‌, बी. ,श्रीनिवासभट्टकृतकन्नडभाषाटीकया सहितम्‌ । उडिपि, 
एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय, १९६१॥ ४, WRT. १९ सें. मी. प.ब. ४.०० 


कन्नडलिप्याम्‌ 
Q22:26 
294.[1]- वायुपुराणम्‌ 
पुराणानि-वायुपुराणम्‌ 
वायुपुराणम्‌ । कलकत्ता, मनसुखराय मोर 
भा. १ मः, gaid: १६५६। २५, ६१० पृ. छा. चि. १८सें. मी. [ ] 
Q23:221 


AX 





पुराणानि 





294. [1 ]--विष्णुधर्मोत्तरपुराणम्‌ 
पुराणानि-विष्णुधर्मोत्तरपुराणम्‌ 


विष्णुधर्मोत्तरपुराणे . . ., प्रियवाला शाहामहोदयया शोधपू्वक सम्पादितम्‌ । बरोडा, 
ओरिएण्टल इन्स्टिट्यूट 


खं. ३ यः, भा. १ मः, १९५८ | ४४१ पृ. २४सॅ. मी. २०.०० 


खं. ३ यः, भा. २ यः, आङग्लभाषायाँ प्रस्तावना, परिशिष्टानि, सूचीत्यादय:, १९६१ 1 
२१, २४३, ERT. २४.४ सें. मी. २०.०० 


(गायकवाड्स्‌ ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० बी. जे. सण्डेसरा, १३०, १३७) 
022:2271:8 
294.[1 ]|---शिवपुराणम्‌ 
पुराणानि-शिवपुराणम्‌ 
शिवताण्डवम्‌, बुलुसु सूथंप्रकाशशास्त्रिकृततेलुगुभापानुवादे4 ,सहितम्‌ । तेनालि, साधना 
ग्रन्यमण्डळी, BA. १६५८ । १०, १०० पृ. छा. चि. १८ सें. मी. १.०० 
सूतसंहिताया अनुवादो$न्तर्भूत: 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q23:2261 
294.[1]- स्कन्दपुराणप्‌ 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ 


अमोघशिवकवचम्‌, रामनारायणदत्तशास्त्री «पाण्डयक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
गोरखपुर, गीताप्रेस, १६६२। १६ पृ. १८ सें. मी. ०.०६ 


Q23:226 


कातिकपुराणम्‌, चल्ला लक्ष्मीनृसिंहशास्त्रिक्ृततेलुगुभाषाटिप्पण्या सहितम्‌ । मछिली- 
पट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिंह मुद्राक्षरशाला, १९६२,॥४४, १६६ पृ. २१.५ से. मी २.७५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


Q23:226 


पुरुषोत्तममासमाहात्म्यम्‌, बद्रीप्रसाद दार्मेकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | मथुरा, गंगा 
प्रिटिंग प्रेस बुक्‌ डेपो, | ] । २५६प्‌. २३.५९१२ सँ. मी. ४.०० 


Q23:226 


माघपुराणम्‌, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा तेलुगुभाषानुवादेन,सह सम्पादितम्‌ । मछिली- 
पट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनृसिह मुद्राक्षरशाला, १६६१। ४, २८२ पृ. २१ सँ. मी. प.ब. ५.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


Q23:226 


७७ 


एराणानि 





294.[ 1]--स्कन्दपुराणम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
प्राणानि-स्कन्दगुराणम्‌ 


बशाखपुराणम्‌, चल्ला लक्ष्मीनसिंहशास्त्रिकृततलुगभाषानवादन सहितम्‌ । मछिली- 
Geta, चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १९५९ । ४, ३०४प्‌. २१से. मी. प.ब. ५.०० 


तेलुगुलिप्याम्‌ | 
Q23:226 

सत्यनारायणब्रतकथा, मातुप्रसादप।ण्डेयक्ृतहिन्दीभापान॒वादेन सहिता । वाराणसी” 

चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६५६ I ४,५० प. १२१८ २४ सें. मी. ०.६२. 
Q23:226 


294.[1]- संकलनानि 


थंगस्वामिरार्मा, आर., संक० 


कल्याणमञ्जरी, तामीठभाषाप्रस्तावनया संहिता, एम्‌. ए. राजगोपालन्‌महोदयंन आङग्ल- 
भाषाप्रस्तावनया सह सम्पादिता । मद्रास, सम्पादकः, १६६२ । ३८,४६४ पृ. मु. चि 
२२ से. मी. व. ब. [ ] 


पुराणेभ्य: सङक लितोश्नेक दिव्यकल्याणप्रतिपादको ग्रन्थः 
Q2x 
दे, सुशीलकुमारः, संक० 
पुराणेतिहाससङग्रहः, सुशीलकुमार दे तथा राजशचन्द्र हा।प्त्रा महोदयाभ्यां संकलितः | 


न्यू दिल्ली, साहित्य अकादमी, (१६५६) । १४,३५३ पृ. २२.५ से. मी. प. ब. ७.५० 
(साहित्यरत्नकोदाः, २) 


Q2X) 


पाजिटर, एफ. ई. 
दि पुराण ट कस ऑफ्‌ दि डायनास्टीज्‌ ऑफ्‌ दिकलि एज्‌ । २य॑ सं. । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६२ । ३४,६९७ प. २४.५ से. मी. व. वब. २०.०० 
रोमनजिप्याम्‌ 
१६१३ संस्करणस्य फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या पुन मुद्रणम्‌ 
Q23:22:2 
294.[1]--कालिकानि 


पुराणम्‌ । खं. १ अं. १ मः । वाराणसी, ऑल इंडिया काशिराज ट्रस्ट, जुले १९५९ । हस्त- 
लखप्रतिरूपम्‌, २४ सें. मी. वाषिक मल्यम ६.०० 


षाण्मासिंकम्‌, सम्पा० डॉ. व्ही. राघवन्‌ 
आङग्लभाषाशीषकम : Bulletin of the Purana department of All India 
Kasiraja Trust 
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XS 





| 


294. 3--बौद्ध धमें : 


294. 3--बौद्धध में: 
अनरुद्ध महास्थविर:, सङग्रा० 
अभिधम्मयसङगहो, भदन्त आनन्दकौसल्यायनकृतहिन्दीभाषानवादंन सहितः । लखनो, 
बुद्धविहार, [ ] । ११२ प्‌. १०.५ सँ. मी. प. ब. ३.०० 
मूलं पालीभाषायाम्‌ 
04 
अभिधम्मपिटकम 
धम्मसङ्गणिपालि। नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६० । ४४,१२,३३२,५८, WI 
२४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० (नालन्दादवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु 
जगदीसकस्सपो) 
Q41:23 
धातकथा-पग्गलपञात्तिपाल | नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६०। ३४, ८, ११३, 
११२, २३ प. २४.५ से. मी. व. ब. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० 
fara जगदीसकस्सपो ) 
आङग्लभाषायां प्रस्तावना 


Q 41:23 
पट्टानपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, 
भा. १, १९६१ । १३,२४,४३६,११ प्‌. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 
भा. २, १९६१ । १०,१८,५१७,११प्‌. २४.५ सँ. मी. व. व. ७.५० 
भा. ३, १९६१ । १०,२२,३७२,१४प्‌. २४.५से. मी. व. ब. ७.५० 
भा. ५, १९६१ I १०,३४,५२०,३५प्‌. २४.५ सं. मी. व. ब. ७.५० 
(नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदीस कस्सपो) 
आङग्लभाषायाँ प्रस्तावना 
Q41:23 


विभङ्गपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६० 1 २२, १२,५२१ ,२७ पृ. २४.५सें. मी 
व. व. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदीसकस्सपो) 
आडःग्लभाषायां प्रस्तावना 

Q41:23 


अभिधर्म दीपः, विभाषाप्रभावृत्तिसहितः, TAATA एस. जेनिमहोदयन आङग्लभाषायाँ प्रस्तावनया 
सहितः शोधपूवक सम्पादितः | पटना, काशीप्रसाद जायस्वाल रिसर्च इन्स्टिटयूट, १९५९ | 
१२,१४४,४९९ पृ. २४.५ से. मी. १२.०० (भोटदेशीयसंस्कृतग्रन्यावलिः:, सम्पा० अ. स 
अळतेकर:, ४) 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 
R6941X 


4E 
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बौद्ध धम: 


294. 3--बौद्धव मं:-अनु वृ त्त: 
आयंशूर: 

जातकमाला सुभाषितरत्नकरण्डककथा च । TT । 8.91.23-संस्क्कतकथा 
उपसम्पदाज्ञप्तिः, बी. जिनानन्देन शोधपूर्वंकमाङग्लभाषाटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादिता । 


पटणा, काशीप्रसाद जायसवाल रिस'चं इन्स्टिटचट्‌, १९६१ 1 १४, ३४, पृ. २४. सें. मी. 
३.०० (भोटदेशीयसंस्क्कृतग्रन्थावलिः, सम्पा० के. के. दत्तः, ६) 


अहेतामनुशिक्षाविधानम्‌ 
Q4:411 
क्षेमेन्द्र: 
अवदानकल्पलता, परशुराम लक्ष्मण वेद्य महोदयेन सम्पादिता | पश्य । 891.21 
संस्क्ृतकाव्यम्‌ 
गण्डव्यूहसूत्रम्‌, परशुराम लक्ष्मण वेद्यमहोदयेन सम्पादितम्‌ । दरभंगा, मिथिलाविद्यापीठम्‌, 
१६६० । ३२,४५२ पृ. हस्तलेखप्रतिक्रतिः २४.५ से. मी. १६.०० (वौद्धसंस्क्कतग्रन्था- 
वली, ५) 
नेपालदेशस्थितवौद्धधम : 
आङ्ग्ल-हिन्दीभाषयोः प्रस्तावना 
R6945X2,1 
ज्ञानश्रीमित्रः 
ज्ञानश्रीमित्रनिबन्धावलिः, अनन्तलाल ठक्क्रमहोदयन शोधपूवकं सम्पादिता | पटना, 


काशीप्रसाद जायस्वाल रिसर्च इन्स्टिटयूट्‌, १६५६ । ५,६७,६४२ पृ. सं. ग्रं. सूचिः, 
२४.५ से. मी. २५.०० (भोटदेशीयसंस्क्ृतग्रन्थावलि:, सम्पा० अ. स. अळतकरः, ५) 


आड्ग्लसंस्कृतभाषयो:. प्रस्तावना 


(004(1/6) 
त्रिपीटकम्‌-चीनदशीयपाठ: 
दि सूत्र ऑफ aes, बिक्वीद्ड्‌ टीचिग, कुमारजीवसम्पादितचीनदेशीयपाठ:, चाउहुशियांग- 
कुआंगक्कत-आङ्ग्लभापानुवादेन सहितः । कलकत्ता, ओव्हरसीज्‌ वुद्धीस्ट्‌ चाइनीज्‌ इन्‌ 
इंडिया, १९६१ । ३४प्‌. उदा. २१ से.मी. [ 
मूलं चीनीलिप्याम्‌ 
04:25 


दत्तः, नलिनाक्षः, सम्पा० 
वौद्धसङ्ग्रहः (अन्‌. अन्थॉलॉजि ऑफ्‌ वुद्धिस्ट्‌ संस्कृत टेक्स्ट) । न्यू दिल्ली, साहित्य अका- 


दमी, १६६२ | २३,१४३ प्‌. २२ सें. मी. प. व. ७.५० (साहित्यरत्नकोशः, ३) 


प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
Q4x 
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बोद्धधर्मः 


294. 3---वौद्धधर्म :-अनुवृत्त: 
धम्मकित्ति महासामी 
सद्धम्मसज़्हो, महेश तिवारीमहोदयन सम्पादित: । नालन्दा, नवनालत्र्दा महाविहार, 


१६६१ । २६,७०,१४ पृ. २४ सें. मी. [ | (नवनालन्द!महाविहारगन्थमाला, 
सम्पा० एस्‌. मुखर्जी), 


प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
Q41X 


धम्मपदम्‌, (नवसंहिता पदसूची सहितम्‌), विनोबा भावे महोदयंन सम्पादितम्‌ । वाराणसी 
अखिलभारत सवसवासंघप्रकादानम्‌, फ. १९५९ । &,८६,७६ प. १८.५ से. मी. प. ब. २.०० 


Q41:22512 

धम्मपदम्‌, अनन्त रामचन्द्र कूलकर्णीकृतमराठीभापानुवादेन सहितम्‌ । नागपूर, बुद्ध सो- 
सायटी, १६५६ । १६,१४८ प. १८से.मी. २.०० 

Q41:22512 


धर्मपालभिक्षः, ago 
संद्धमंरत्नमाला, वङ्गभाषानुवादटिप्पण्यादिभिः सहिता । २यंसं.। कलकत्ता, बौद्ध 


धर्माइक्र विहार, सप्टे. १६६२ । २१६,२३१ पृ. २१.५से.मी. प. ब. ३.०० 
वङ्गलिप्याम्‌ ` | 
Q4x 
नागार्जन: 

मलमाध्यमिककारिका....चन्द्रकीतिकृतटीकया, विधुभूषणक्कतमञ्जुव्याख्यया सहिता, 
हे रम्बनाथचट्टोपाध्यायक्कतव ङ्ग-आङग्लभाषानुवादेन सहिता । कलकत्ता, के. 
मुखोपाध्याय । . 
भा. २ यः, ६-७ अध्यायौ, १९६२ । १४,१३४ पृ. २२.५ सें. मी. १०.०० 

R6947X1,1 


वञ््रछेदिका, वाद्रेव॒पतञ्जलिक्ृततेलगभाषान॒वादेन सहित | काकिनाडा, उदयिनीपत्रिका- 
कार्यालयम्‌, A. १९५८ । ६€२,१६ प्‌. मु. चि. १३.४ सँ. मी. १. ब. २.०० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
04:25 
पज्व्यासामी 
स।सनेवंसो, च. fa. उपासकोमहोदय न सम्पादित: | नालन्दा, नवनालन्दा महाविह 
१६६१ । ३८,१८२ पृ. २५ रों. मी. व. ब. [ | (नवनाञ्ञन्दामहाविहारग्रन्थमाला 


सम्पा० एस्‌. मुखर्जी ) 
प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 
Q41:6XM20,1 


बौद्धधर्म: 


294. 3--बोद्धधरमः:-अनुवृत्तः 
बुद्धघोष: 

धमंपदाथंकथा, शीलालङकारमहास्थविरकृतवङ्गभाष।नुवादसहिता, धर्माधार महास्थविरेण 

पुनेःशोधिता । कलकत्ता, महाबोधिसोसायटी 

भा. १ मः, यमक वर्गः, १९६२।३०८प्‌. २१.४ सें. मी. ४.०० 

पालीभाषायां मूल 'धम्मपदठुकथा' 

वङ्गलिप्याम्‌ 

Q41:22512:2x5 


सम्मोहविनोदनी माम अट्टकथा, उ. धम्मरतनोमहोदय न सम्पादिता । नालन्दा, नवनालन्दा- 
हाविहार, १९६१॥ ४८,५६०पृ. २४ सें. मी. व. ब. [ ] (नवनालन्दामहाविहारगन्थ- 
माला, सम्पा० एस्‌. मुखर्जी ) 


प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 
अभिधम्मपिटके विभङ्गपकरणपालिया 
Q41:232:2x5 


बुद्धस्तुतिसङग्रह:, चन्द्रप्रसादउपाध्यायकृतनेपालीभापानुवादेन सहितः । गांगुटिया (जलपंगुरी 
डिस्ट्रिक्ट , ड॒अस नेपाली बौद्ध सभा, १९५८ । २२ पृ. १७.५ सें मी. ०.३१ 


Q4:417 


महापरिनिव्बानसुत्तम्‌, भिक्षुधमंरक्षितेन हिन्दीभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । वाराणसी, ज्ञान- 
मण्डल, १९५७ । १२,२२७ प्‌. १८सें मो. ३.५० 
दोघनिक।यस्य षोडश सूत्रम्‌ 
Q4X 


महायानसूत्रसङग्रहः, परशुराम लक्ष्मण वेद्यमहोदयेन सम्पादितः । दरभंगा, ,मिथिल। विद्यापीठ 

भा. १ मः, १६६२ । २८,४०४प्‌. AVA. मो. १६.०० (वौडसंस्क्ृतग्रन्थावली, १७) 
आङ्ग्लहिन्दी भाषयोः प्रस्ता वन। 

Q4x 


रघुवीर:, सम्प॥० 
गिल्गितबौद्धग्रन्थावलि:, रघुवीर, लोकेशचन्द्रमहोदयाभ्याँ सभ्पादित। । न्यू दिल्लो, सररवतो 
विहार, १९५९ । ५१ मुक्तपत्राणि, ३५०८ २७ सें. मी. मुक्तपत्रबन्धकः ३०.०० (शतपि- 
टकम्‌, १० (१)) 
हस्तलिखितप्रतिकृतिसम्पादनम्‌ 
शारदालिप्यां पञ्चदशशताद्रप्राचीनानां भूर्जपत्राणां भाचित्राणि 
Q4x 


बौद्धधर्मः 


294.3- बौद्धधमं:-अनुवृत्तः 
विनयपिटकम्‌ 








चृल्लवग्गपालि | नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६५६। ३३,६,४३१,२५ प्‌. २४.५ सें.मी. 
व. व. ७५० (न।लन्द।देवनोगरीपालिगन्थमाला, सम्पा० - भिक्खु जगदोस करसपो) 
आङ्ग्लभाषायां प्रस्तावना 


Q41:21 
परिवारपालि । नालन्दा, पालिपकारून मण्डल, १६५८। १८,१२,६,३६६,१३पृ. 
२४.५ से.मी. व. ब. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालि गन्थमाला, aro [Hea जगदीस 
कस्सपो ) 
आङ्ग्ल हिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 

Q41:21 


पाचित्तियपालि भिवखुविभङगे दुतियो भागो भिक्खुनीविभङगो च । नालन्दा, प।लिकासन 
मण्डल, १६५८। १९,११,२२,४६०,२४प्‌. २४.५से. मी. व. ब. ७.५० {(नालन्दादेव- 
नागरोपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदोस कस्सपो ) 


आङ्ग्लहिन्दीभाषयोः प्रस्तावना 
Q41:21 
पाराजिकपालि, भिक्खुविभङ्ग पठमो भागो । नालन्दा, पालिकासन मण्डल, १६५५ | 


१६, १४, ३७५, १९प्‌. २४.५ सें. मी. ,व. ब. ७.५०, (नग्लन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, 
सम्पा० भिक्खु जगदीस कस्सपो) 


आङ्ग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
Q41:21 
महावग्गपालि । नालन्दा, पालिक।सन मण्डल, १६५६ । ३६,१०,३६२,२६ पृ. २४.५ से.मी. 
व. ब. ७.५० (नालन्दा देवनागरी पालि गन्थमांला, सम्पा० भिक्खु जगदीस कस्सपो) 
आडङग्लभाषायां प्रस्तावना z 
Q41:21 


वेद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, १८६१-, सम्पा० 
अवदानशतकम्‌ । पश्य | 891.23--संस्कृृतकथा-क|दम्बरी 
दिव्यावदानम्‌ । पश्य । 891.23--संस्क्कतकथा-कादम्बरी 
ललितविस्तरः, | पश्य । 891.23--संस्कृतकथा-कादम्बरी 
शान्तिदेव: 


बोधिचर्यावतारः, प्रज्ञाकरमतिरचितया पञ्जिकाख्यव्याख्यया सहितः, परशुराम लक्ष्मण- 
वेद्यमहोदयेन सम्पादितः । दरभंगा, मिर्थिलाविद्यापीठम्‌, १६६० l Ro, ३०६ पृ. 
२४.५ सें. मी. १०.०० (बौद्धसंस्कृतग्रन्यावली, १२) ` | 


Q42XD 65,2 
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बौद्धधर्म: 


294. 3--बौद्धध मं :-अनुवृ त्त: 
शान्तिदेव: 
बोधिचर्यावतारः, संस्कृत-तिवेटभाषादये विधुशेखरभट्टाचायंमहोदयन शोधपूवंक सम्पा- 


दित:, । कलकत्ता, आशियाटिक सोसायटी, डिसें. १९६० । ६,२४७ प..२४ से.मी. २५.०० 
(बिव्लिओथिका इंडिका, २८०) 


देवनागरी-तिवेटलिप्याम 
Q42xD65, 
सद्धमंपुण्डरीकसूत्रम्‌, परशुराम लक्ष्मण वेद्य महोदयन सम्पादितम्‌ | दरभंगा, मिथिला विद्यापीठम्‌ 
१९६०। १६, २९८ पू. २४.५से. मी. १०.०० (वौद्धसंस्क्कतग्रन्थावली, ६) 
नेपालदेश स्थितवौद्धधर्म : 
आङग्ल-हिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
- Q42x5 


संमन्तभद्राचायप्रणिधानराज:, सषमादेव्या शोधनपवक सम्पादित: । न्य दिल्ली, इंटरनशनल 
अकादमी ऑफ इंडियन कल्चर, ऑक्टो. १९५८ l १७२,७ प. २७.५ सें. मी. व. व 
२५.०० (शतपिटकं-इंडो-आर्यन्‌ लिटरेचसं, सम्पा० रघुवीर:, ४) 


देवनागरी-तिवेटी-चीनीलिप्याम्‌ 
आङ्ग्ल-संस्कृतभापयो: प्रस्तावना ०4२० 


सुत्तमिटकम्‌ 

अङगुत्तरनिकायपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल 
भा. १, १-३ निपाता, १९६० । ३४, ८, २८०, २० पृ 
भा. २, ४-५ निपाता, १९६०। १०, १२, ५१६, ३० पृ. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 
भा. ३, ६-८ निपाता, १६६० । १२,८, ४३०, २५ पृ. २४.५ से.मी. व. ब. ७.५० 
भा. ४, ६-११ निपाता, LERO l १०, ८, ४००, १६ पृ. २४.५ सें.मी. व. व. ७.५० 
(देवनागरीपालिगन्थमाला, संम्पा० भिक्खू जगदीस कस्संपो) 

आङग्ल हिन्दी भाषयो: प्रस्तावना प्रथमे भागं Q41:22 


खुहकनिकाय अपदानपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डन 
- भा- १, १६५६। ११, ७, १०, ४७४. ५५ प्‌. २४.५ से. मी. व. ब. ७.५० 


भा. २, त्र द्धवंसचरियापिटकपालि, १६५६ । ६, ७, ४२०, ६४, पृ. २४. ५ से. मी. व. ब 
७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदीस' कस्सपो) 


आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 


. २४.४ से. मी. व. व. ७.५० 


Q41:22 


ख हकनिकायें खुट्कपाठ-धम्मपद-उदान-इतिवुत्तक-सुत्तनिपातपालि;। नालन्दा, पालि पकासन 
मण्डल, १६५६ । Yo, १६, ८, ४४५, ८४, पृ. २४.५ से. मी. व. ब. ७.५० (नालन्दा- 
देवनागरी पालिगन्थमाला , सम्पा० भिवख्‌ जगदीस कस्सपो ) 


आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
Q41:22 
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बोद्धधर्मः 


294. 3--बौद्धध में :-अनुव त्त: 
सृत्तपिटकम्‌ 


खुद्दकनिकाये च्‌ल्लनिद्देसपालि | नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६५६ । १२, ८, ३२६, 
१५ पृ. २४. ५ सँ. मी. व. व. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु 
जगदीस' कस्सपो) 

आङग्लहिन्दीभाषयोः प्रस्तावना 


Q41:22 
खहकनिकाये जातकपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल | 
भा. १, १६५६। १२, १०, १४, ४०२, ६३ पू. २४.५ से. मी. व. व. ७.५० 
भा. २, १६५६। १२, १०, ३६७, OFT. २४.५ से. मी. व. व. ७.५० 
(न।लन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदीश कस्सपो) | 
आङरलहिन्दीभाषयोः प्रस्तावना 
Q41:22 


खुटृकनिकायपटिसम्भिदामग्गपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६०। १६,१७, 
५११, ८३प्‌. २४.४ सें. मी. व. व. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० 
fara, जगदीस कस्सपो) 
आङग्लभाषायां प्रस्तावना 

Q41:22 


खुद्दकनिकाय महानिद्देसपालि | नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६० । Yo, ८, ४४६, 
१६ पृ. २४.५ सें. मी. व. व. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु 
जगदीस' कस्सपो) 


आडङग्लहिन्दीभाषयोः प्रस्तावना ; Q41:22 
खुहकनिकाये विमानवत्थु-पेतवत्थु-थेरगाथा-थेरीगाथापालि । नालन्दा, पालिपकासन 


मण्डल, १९५९ । १२, Yo, १४, ४६६, AST. २४. ५ सें. मी. व. व. ७.५० (नालन्दा 
देवनागरी पालि गन्थमाला, सम्पा० fara, जगदीस कस्संपो) 


आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
Q41:22 


दीघनिकायपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल | 
भा. १, सीलक्खन्धवग्गो, १६५८। ३०, २४, २१२, २४प्‌. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 
भा. २, महावग्गो, १६५८। ३०, २४, २६५, १६ प्‌. २४.५ से. मी. व. ब. ७.५० 
भा. ३, पथिकवग्गो, १६५८ | २८, १८, २४१, LET. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 
(नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु जगदीस कस्सपो) | 
आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 

Q41:22 


RX 


बोद्धधर्मः 





294. 3--बौद्ध धर्म :-अनुवृत्त : 
सुत्तपिटकम्‌ 
मज्झिमनिकायपालि । नालन्दा, पालिपकासन मण्डल । 


भा. १, मूलपण्णासकम्‌, पी. व्ही. बापटमहोदयेन सम्पादितम्‌, १९५८ । २७, १५, ४१३, 
३५ पृ. २४ से. मी. व. न. ७.५० 


भा. २, मज्झिमपण्णासकम्‌, राहुल सांकृत्यायनमहोदय न सम्पादितम्‌, १६५८ | १४, ४९७ 
३१ पृ. २३.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 


भा. ३, उपरिपण्णासकम्‌, राहुल सांकृत्यायनमहोदयेन सम्पादितम्‌, १९५८ | १०, Yok 


२५ पृ. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० (नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाला, सम्पा० भिक्खु = 
जगदीस कस्सपो) - 
प्रथमे भागे आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
Q41:22 
संयुक्तनिकायपालि । नालन्दा, पालि पकासन मण्डल | 
` =e : 
भा. १, सगाथवग्गो, १६५६ । २६, २६, ८, २४१, २० पृ. २४.५ सं. मी. व. ब. ७.५० 
भा. २-३, निदानवग्गो खन्धवग्गो च , १९५९ 1 Yo, १४, ४८६, २१ पृ. २४.५ सें. मी. | 
व. ब. ७.५० | 
भा. ४, खळायतनवग्गो, १९५७९ 1 १०, १०, ३४५,१५ पृ. २४.५ सें. मी. व. ब. ७.५० 
भा. ५, महावग्गो, १९५९ । १०, १४, ४०७, १५ पृ. २४. ५ सें. मी. व. व. ७.५० | 
(नालन्दादेवनागरीपालिगन्थमाल।, सम्पा० भिक्ख्‌ जगदीस कस्सपो) j 
आङग्लहिन्दीभाषयो: प्रस्तावना प्रथमे भागे Q41:22 
294. 4--जेनधर्म: 
अनन्तवीर्याचायं:, ९५०-६६० | i 


सिद्धिविनिश्वयटीका अकलङ्कदेवविर चितसव्‌ त्तिसिद्धिविनिश्चयस्य, महेन्द्रकुमार जनमहो- 
दयेन आलोक' टिप्पण्या, हिन्दी-आङग्लभाषयो : प्रस्तावनाभ्यां सह सम्पादिता । वाराणसी, 
भारतीय ज्ञानपीठ । 


भा. १, १६५६ 1 ११६, १७४, ३७० प्‌. रं. म्‌. चि., हस्ताक्षरप्रतिरुपम्‌, २७ सें. मी. 
व. ब. १८.०० 


भा. २, १६५६ । ६, ३७१-८०% पृ. रं. म्‌. चि. २७ सें. मी. व. ब. २.०० 

(ज्ञानपीठ मूतिदेवी जैन ग्रन्थमाला संस्कृत ग्रन्थाङ्कः, सम्पा० हीरालाल जैन; आदिनाथ 
नेमिनाथ उपाध्ये च, २२) | Eis । 
अकलङ्कुदेवविरचितसवृत्तिसिद्धिनिशचयोऽन्तर्भूतः 

हिन्दुविश्वविद्यालय पीएच्‌. डी.” उपाधिकृते स्वीकृत: . 

सहकारी विषयः 181.4--भा रतीयदर्शनानि २४ 1 


~ ó | 


६६ 





जनधमः 





294. 4---जेनधर्मः:-अनुवत्त । 
अनुत्तरोपपातिकसुत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृतव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-गुज रातीभाषानुवादसहित- 
ञ्च । २ यं सं. । राजकोट, जनशास्त्रोद्धार समिति, १६५६ । १२, ३५, १४८ पृ. र. छाया- 
चित्राणि २५ 4. मी. व. ब. ७.५० 
ग्‌ जरातीभाषानुवादो ग जरातीलिप्याम्‌ 
NETIA संस्कृतव्याख्यासहितम्‌ 
Q3x 


अन्तकृतदशाङ्गसूत्रम्‌, घासीलालजीमहा राजक्रत-मुनिकुमुदचन्द्रिकाव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-गुजराती- 
भाषान वादसहितञ्च । २ यं सं. । राजकोट , जेनशास्त्रोद्धार समिति, १९५८ । ३८,२९७ 
२२ प्‌. रं. छायाचित्राणि २४.४ सें. मी. व. ब. ८.५० 
गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
प्राकृतमूल संस्कृतभाषाटीकया सहितम्‌ 
Q3x 
आचाराङ्गसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृत-आचारचिन्तामणिव्याख्यया, हिन्दी-गुजरातीभाषानु- 
वादाभ्यां च सहितम्‌ । राजकोट, जनशास्त्रोद्धार समिति | 
भा. १ मः, अध्याय: १मः, रयंसं.। १९५८॥ ५२, ७२०, २० पू. रं. छायाचित्राणि 
२४.५ सं. मी. व. ब. १२.०० 
भा. २ यः, अध्यायाः २-४, १९५७॥ ७२, ६६०, १० प. रं. छाया चत्राणि २४.५ से. मी. 


व. ब. ७.०० 
भा. ३ यः, अध्यायाः ५-६, १६५७। ८४, ६१९, २४ प. रं. छायाचित्राणि २४.५ से. मी 
व.ब. १०.०० 


गृजरातीभाषानवादो गूजरातीलिप्याम्‌ - 


प्राकृतमूलं संस्कृतभाषाटीकया सहितम्‌ 
०३० 


आनन्दसागरसूरि: 
तात्त्विकप्रश्‍नोत्तराणि, माणिक्यसागरसुरिसम्पादितानि 1 सुरत, पानाचन्द शंकरचंद 


मद्रासी, १९५७॥ ४०३ पु. १२०८ २४ से. मी. ७.५० 
| Q3x 


आवश्यकसूत्रम , घासीलालजीमहाराजकृतम्‌ नितोषणीव्याख्यासहितं हिनी-गुजरा-ी [षानवादसहि 
तञ्च । २ यं सं. 1 राजकोट, जनशास्त्रोद्धार समिति, १९५८ । ३४, ३३५, OT. र 


छायाचित्राणि २५ सं. मी. व. ब. ७.५० 
गूजरातीभाषान्‌ वादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
प्राकृतम्‌लं संस्कृतभाषाटीकया सहितम 
०३० 
आश्याधरजी 


अनगारधर्मामत, खबचन्दजीकृतहिन्दीभाषानवादेन सहितम. | फलटण, श्रुत Welt व 


ग्रन्थप्रकाशन समिति, १९५८ । ६८७ प्‌. २४.५ से. मी. व. ब. धर्माथम्‌ 
०३० 


६७ 


HATTA: 





294. 4--जनधर्म:-अनवत्त: 
उत्तराध्ययनसूत्रम्‌ घासीलालजीमहाराजकृतप्रियदशिनीव्याख्यासहितम्‌ हिन्दी-गुजराती- 
भाषानुवादंन सहितञ्च, | राजकोट, जेनशास्त्रोद्धार समिति | 


भा. १ मः, अध्यायाः १-३, १६५६ । ४७,८००,२६प्‌. र्‌. छायाचित्राणि २४.५ सें. मी. 
व. ब. १५.०० 


भा. रय:, अध्यायाः ४-१४, १९६० । ४४,८८६ पृ. २४.५ सं. मी. व. व. १५.०० 
गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 


प्राकृतमूल संस्कृतटीकया सहितम्‌ 
Q3x 


उत्तराध्ययनसूत्र (म्‌), पूरणचंद श्यामसुखा-अजितरञ्जन भट्टाचार्यमहोदयाभ्यां वङ्गभाषानुवादेन 
सह सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, कलकत्ता युनिव्हसिटी । 


भा. १ मः, १९६०। १६,४६१ पृ. २२ से. मी. व. व. १२.०० | (ईशान-अनुवाद- 
माला, २) 


वङ्गलिप्याम्‌ 
0३० 


औपपातिकसुत्रम्‌ घासीलालजीमहाराजकृतपीय्‌पर्वाषणीव्याख्यासहितम्‌ हिन्दी-गज राती- 
भाषानवादसहितञ्च । राजकोट, जन शास्त्रोद्धार समिति, १६५६ । ४०,७३८, WT 
रं. छायाचित्राणि २४ सें. मी. व. ब. १२.०० 


गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
प्राकृतमूल संस्क्ृतटीकया सहितम्‌ 
Q3x 


कुन्दकुन्दाचायं : 


मलाचारः, जिनदास पाइवंनाथ फडकलेकृतहिन्दीभापानवादेन सहितः । फलटण 
श्रुतभाण्डार व ग्रन्थप्रकाशन समिति, १६५८ । १७,६२६ पृ. २४ से. मी. धर्मार्थम्‌ 
1269 39८ > 


घासीलालजीमहाराज 


कल्पसूत्रम्‌, कन्हेयालालजीक्कतकल्पमञ्जरीव्याख्यासहितम्‌ हिन्दीगृजरातीभाषानु- 
वादाभ्यां सहितञ्च । राजकोट, जैनशास्त्रोद्धारसमिति । ` 


भा. १म:, १६५८ । १२,५८०प्‌ २५ सं. मी. व.ब. २५.०० 
भा. २ यः, १९५६ । १०,४८० पृ. २५ से. मी. व. व. २०.०० 


गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 


प्राकृतमूलं संस्कृतभाषाटीकया सहितम्‌ 
Q3x 


जनधर्म: 








294. 4--जेनधर्मः-अनुवृत्त: 

जिनविजयमुनि: , सम्पा० 

विज्ञप्तिलेखसङग्रह: ` (विज्ञप्तित्रिवेणी-विज्ञप्तिमहालेख-आनन्दप्रवन्ध-ले खादिस मुच्च - 
यात्मक: ) ....] पश्य । 082---नैकव्य क्तिपरा: सड्ग्रहा: 

हीरालालः, सम्पा० 

जैनधर्मामृतम्‌, हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना सम्पादितम्‌ । वाराणसी, भारतीय 


ज्ञानपीठ, १९६० । २८,३५० पृ. ग्रंथसूचिः १८ सें. मी. प.व. ३.०० । (ज्ञानपीठ- 
मृतिदेवीजैनग्रन्थमाला, सम्पा० हीरालाल जैनः, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये च, ८) 


44 
a 


Q3x 
पञ्चसङ्ग्रहः, संस्कृत-प्राकृतटीकाभ्यां हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना च सह परिशोध्य , 
सम्पादितः । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, आ. १६६० | ६०,८०४प्‌. रं.चि. 


२७.५ सें. मी. व. व. १५.०० (ज्ञानपीठमूतिदेवी जेनग्रन्थमाला, सम्पा० हीरालाल 
जेनः, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये च, १०) 
०३० 
जोहरापुरकर:, विद्याधर पी., सम्पा० 
भट्टा रकसम्प्रदाय (:) । सोलापूर, जैन संस्कृति स्मारक संघ, १६५८ । १६,३२६ पृ: 
म्‌. चि. , उदा. २१.५ सें. मी. प. व. ८.०० । (जिवराजजंनग्रन्यमाला, सम्पा० हीरा- 
लालजैन:,आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये च, ८) 
हिन्दीभाषाटिप्पण्या सह ७६६ शिलालेखा अन्तर्भूताः 
. Q3x 
(श्री) दशवैकालिकसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृत-आचारमणिव्याख्यासहितमू, हिन्दी-गुज- 
रातीभाषानुवादसहितञ्च । २ यं सं. । राजकोट, जेनशास्त्रोद्धार समिति । 
भा: १ मः, अध्यायाः १-५, १९५७ ॥ ४४,५५१,१४प्‌. WA मी. व. ब. १०.०० 
गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
घ्राकृतमूलं संस्क्कतटीकया सहितम्‌ 





Q3x 
दशाश्रुतस्कन्धसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृ'तमुनिहषिणीव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-गुजरा T- 
भाषानुवादसहितज्च । VAG. । राजकोट, जेन शास्त्रोद्धार समिति, १९६० । 
४८,४५१ पृ. रं. छायाचित्राणि २५ से. मी. व. ब. ११.०० ` 
गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ | | 
प्राकृतमूलं संस्क्कतटीकया सहितम्‌ | 
Q3x 


नन्दीसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजक्ृतज्ञान चद्रिकाव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-गुज रातीभाषानुवाद- 
सहितञ्च । राजकोट, जेनशास्त्रोद्धार समिति, १६५८ .। ५६,८२६,२० पृ. र्‌. छाया - 
चित्राणि २५ सँ. मी. व. ब. १२.०० 


गुजरातीभाषान्‌वादो गुजरातीलिप्याम्‌ | 
प्राकृतम्‌लं संस्कृतटीकया सहितम्‌ ०३० 


N 
(7 





HAUN: 





294. 4--जेनधमं:-अनुवृत्तः 
नर्‌न्द्रसेनाचायं : 
सिद्वान्तसारसङ्ग्रहः, जिनदास पाश्वनाथ फडकले महोदयेन हिन्दीभाषानवादेन सह 


सम्पादितः । सोलापूर, जैन संस्क्ृतिसंरक्षक संघ, १९५७ | १०,२९६,३१ पृ. छा. चि 
२५ सं. मी. प. ब. १०.०७ | 


जनमतान्तगतसप्ततत्त्वविमझः 
Q3X 


(श्री) निरयावलिकासूत्रम्‌ घासीलालजीमहाराजक्कृतसुन्दरवोधिनीव्य।ख्यासहितम्‌, हिन्दी- 
ग जरातीभाषानुवादसहितञ्च । रेयंसं | राजकोट, जेनशास्त्रोद्धार समिति 
१६६० । ४४,३७४ प्‌. र्‌. छायाचित्राणि २४.५ सें. मी. व. ब. ११.०० 


गुजरातीभाषानुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ ` 
प्राकृतमूलं संस्क्रतभाषाटीकया सहितम्‌ 
Q3x 


पउमणन्दि 


पर्ञ्चावशति, अज्ञातकतृकटीकासहिता, आ. न. उपाध्य-हीरालाल जन-इत्युभाभ्यां शोध- 
Gan हिन्दी-आङ्ग्नभाषयो: प्रस्तावनया सह सम्पादिता, बालचन्द्रकृतहिन्दीभापानुवादन 
सहिता | सोलापूर, जन संस्कृति संरक्षक संघ, १६६२ । ६२,२८४८ पृ. छा. चि. २५ स. मी 
१०.०० (जिवराजजेनग्रन्थमाला, सम्पा ०हीरालाल जेन:, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्यच,१०) 


| २६ प्रकरणानां संग्रहः 
| 03. 215 
| पुव्वायरिय 
अंगविज्जा...मुनिपुण्यविजयमहोदयेन सम्पादिता । पश्य । 133.5-ज्योतिषम्‌ 
भदंबलि: 
l महाबन्धो, चउत्थोपदेशबन्धाधिकारो, हिन्दीभाषानुवादेन सहितः, फूलचन्द्र सिद्धान्त 
| शास्त्रिणा सम्पादितः । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ 


भा. ७ मः, १९५८ । ४,३१९प्‌. र. म्‌. चि. २६.५से. मी. व. ब. ११.०० (ज्ञानपीठ 
मतिदेवी जेन ग्रन्थमाला, सम्पा० हिरालाल जेनः, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये च, ४४) 


०३०८ 


मल्लवादिक्षमाचरण: | = | 
द्वादशारयनयचक्रम्‌, सिंहसूरिगणिक्रतन्यायागमानुसारिणी व्याख्यासहितम्‌, विजय 
लब्धिसूरीशवर जन ग्रन्थमाला ffl 
भा. ४र्थः, १६६० । ४४,४८,१६,१०००-१२०४,३६ पृ . छा. चि. २४ सें. मी. प. ब. ६.०० 
(श्रीलब्धिसुरीरवरजनग्रन्थमाला, ४४) 
रा जरातीभाषाप्रस्तावना देवनागरीलिप्याम्‌ 
{वक्रमविजयजीलिखितमखबन्धस्य हीरालाल आर्‌. कापडियाक्कताङ्ग्लभाषानुवाद 

0३० 





ननधमं ८ 
294. 4---जनध में :-अन T: 


महावीरवाणी, वेचरदासदोसीमहोदयन सडःकलिता, सतीदाकुमारकृतहिन्दीभाषानुवादंन सहिता | 
वाराणसी, मानव मन्दीर, एप्रील १९५६ । RT. २१ सँ. मी. ०.७५ 


Q3:417xX 
मद्राविचारप्रकरणं मद्राबिधिश्च, प्रियाला शाहामहोदयया सम्पादितः | बडोदा, भोरिएण्टल 


इन्स्टिटय्‌ट्‌्, १६५६ | ३७ पृ. उदा. २४.५ सँ. मी. १.३२ (म. स. युनिन्हसिटी भोरि- 
एण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० जी. एच्‌. भट्टः) 


(0 392 
यशोविजयगणि: 


अनेकान्तव्यवस्थाप्रकरणम्‌, उत्तरार्धम्‌, विजयलावण्यसूरिकृततत्त्वबोधिनीविवृतिटीकया 
सहितम्‌, दक्षविजयेन सम्पादितम्‌ । बोटाद, श्रीविजयलावण्यसूरीशवर ज्ञानमन्दिरम्‌ 
डिसे. १६५८ । १७,२८,३७८ प. छा. चि. १८ सें. मी. ५.०० 


सहकारी विषयः 181. 4भारतीयदशनानि 
Q3:2X 
रविषणाचार्य॑ : 
पद्मपुराणम्‌ (पद्मचरितम्‌) । पश्य । 891.21--संस्कृतकाव्यम्‌ 
(श्री) विपाकसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृतविपाकचन्द्रिकाव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-ग॒जराती- 


भाषानवादसहितञ्च । २ यं सं.। राजकोट, जनशास्त्रोद्धार समिति, १६५६ । 
३४,७०६,०८४ पृ . रं. छायाचित्राणि २४.५ से. मी. व. ब. १५. ०० 


गृजरातीभाषानुवादो गुजर।तीलिप्य।म्‌ 
प्राकृतमूलं संस्क्रतटीकया सहितम्‌ 


Q3X 
समन्तभद्राचाय: 


रत्नकरण्डक-श्रावकाचार, पन्नालालक्ृतहिन्दीभाषपाटीकासहितः | 


दिल्ली, जेन परिषद्‌ 
पन्लिशिग्‌ हाऊस, १६५४ । ६,१०८ पृ. १७.५ से.मी. ०.५० 


Q3x 


सविधिसामयिकप्रतिक्रमणसूत्रम्‌, हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । अजमेर, जेनदिवाकर दिव्य- 


ज्योतिकार्यालय, १९५८ । ४५प. १८से.मी. ०.३१ 


१ Q3x 
स्वामिकमार 


कार्तिकयानप्रेक्षा (कत्तिगेयाणुप्पक्खा ) शुभचन्द्रविरचितया संस्क्कतटीकया समता, कलाश- 


दशास्त्रिकृतहिन्दीभाषानवादेन सह आदिनाथ नमिनाथ उपाध्येमहोदयन सम्पादिता | 


अगास, राजचन्द्रजेनशास्त्रमाला, १६६० । १३,६६,४७६ पृ. छा. चि. २५ से.मी 
व. व. १८.०० : 


प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
मूलं प्राकृतभाषायाम्‌ 


0३: 42 
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294.4- जेनधमं:-अनुवृत्तः 


हरिचन्द्र: 
जीवन्धरचम्पूः, संस्कृतभाषाटीकया, पन्नालाल जेन महोदयेन स्वकृतहिन्दीभाषानुवादेन 
सह सम्पादितः । पश्य । 891. 21-- संस्क्रतकाव्यम्‌ 
हरिभद्राचार्य : 
ललितविस्तार:, चत्यवन्दनसूत्रवृत्तिसहितः, भगवानदास मनसुख महेंताकृतगुज राती- 
भाषाटीकासहितः । aag, कांचनभाई महता जेन असोसिएशन ऑफ्‌ इंडिया, १६६० | 
१०,६४८ पृ. २५.५ स मी. व. व. ६.०० 
| Q3:4 
294. 4[1]--स्तोत्राणि 
माणिक्यसागरसूरिः, सम्पा० 
जनस्तोत्रसञ्चयः | कपडवंज, रमणलाल जयचंद शाह | 
भा. १ मः, १६५६। ४,७२ पृ. १८ से. मी. १.०० 
संस्कृत-प्राकृत-स्तोत्राणि 
Q3:417 
-विनयहंसगणिः 


जिनस्तोत्रकोशः, चन्द्रोदयसूर्योदयाभ्यां सम्पादितः । मुबई, व्वेतांवर जेन संघ, १६५७ | 
६२ प्‌. १८ सें. मी. १.०० 
Q3:417 


हेमचन्द्राचायं: 


वीतरागस्तोत्रादिसञ्चयः, भानृचन्द्रविजयमहोदयंन सम्पादितः । पुणे, यशेन्दु प्रकाशन, 
[ Ji ४७ पृ. १३ सं. मी. ०.३७ न 


Q3:417 
294.5- हिन्दुधर्म: 
293.5- हिन्दुधर्म: । सामान्यग्रन्थाः 
अश्वघोष: 
दि वजसूचि ऑफ्‌ अश्वघोप, अ स्टडि ऑफ्‌ दि संस्कृत टेक्स्ट अण्ड चाइनीज्‌ न्हर्शन्‌, सुजित- 
कमार मखोपाध्यायक्कत-आङग्लभाषानवादटिप्पणीभिः सहिता । २ यं सं. । शांति- 


निकेतन, विश्वभारती, ऑक्टो. १६६० । २०,६४ प. ग्रं. सू. २४ सें. मी. ३.५० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
02 


is 
९) 



















294.5--हिन्दुधर्मः:-अनुवृत्त:ः ८४३ FERS t+ 
कृष्णद।सकविर।ज:, १५१७-१६१५ 


श्रीचेतन्यचरितामृतग्रन्थस्य॒संस्क्ृतपद्यानुवादः, -भास्करानन्दसरस्वतीकृतसंस्क्ृतानुवादःः | 
कलकत्ता, क्षेत्रनाथ डांगाली घोषः । ae 


भा. २ यः, मध्यलीला, १९६० । ८,५२८ पृ. २०.५ सँ. मी. १०.०० 
भा. ३ य., अन्त्यलीला, १६६१ । 5,२८८ पृ. रं. छा. चि. २०.५ सॅ. मी. ७.५० 
९22167 


मुखोपाध्याय:, विभूतीशचन्द्र: 


श्रीकृष्णप्रेमरसायनम्‌, वङ्गभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । सेवरोफुली, भगवद्‌- 
भूषण मुखोपाध्याय । 


भा. १ मः, जुले १९६० । १०,१२७ पृ. १८ सें. मी. १.५० 















वङ्गलिप्याम्‌ न 
02216 पक 
सक्ष्मीनृसिहशास्त्री, चल्ला, १८६५-- क 
आशीवंचनमन्त्रदपंणम्‌, । म छिलीपट्टनम्‌, चल्ला सुव्वराय शास्त्री, १६६० । ४९० पू. | 

२१ से. मी. १.५० img 
लुगुलिप्याम्‌ “ee 
Q2 So. Er | 

` 

वाल्मीकिः et wee 


श्रीरामसंवादः, देवेन्द्रकमलमहोदयन आङग्लभाषानवादेन सह सम्पादितम्‌ । न्य्‌ दिल्ली 
कमल पब्लिकेशन्स्‌, १६५६ । २,१९३ पृ. २१ सॅ. मी. ३.२५ १ 


अनुवादो विपमपृष्ठंषु 


चासिष्ठगणपतिम्‌ निः, १८७८-१६३६ — , Eeo é 


महाविद्यादिसूत्रग्रन्थावछिः । येल्लमंचिलि (आन्ध), गृंटुरु लक्ष्मीकान्तम्‌, अक्टो. १९५८॥ 
: ४० पृ. मु. चि. २१ सें. मी. ०.५० | pat 















i ~ ड Q2 
महाविद्यादिसुत्रावळी, गुंटूरु लक्ष्मीकान्तमूकृततेलुगुभाषाटीकया सहिता । यल न, i 
शल डिसें. १६५८ । १३६ पू. २१ से. मी. १.५० ५2 eee ae 
तेलुगुलिप्याम्‌ | a 
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हिन्बुध्ं : 
294.5- हिन्दुधमं:-अनुद्‌त्तः 
वासिष्ठगणपतिमुनि:, १८७८-१६३६ 
सदाचारबोधिनी, गुंटूर लक्ष्मीकान्तंकृततेलुगुभाषनुबादेन सहिता । येलमंचलि, नोव्हें. 
१६५६ । २१ प्‌. २०.५ सं. मी. ०.२५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


294.505—=alfaatta 
प्रणव-परिजात: | खं. १ , अं. १ म: । कलकत्ता, कृष्णगोपाल जन्द्योपाध्याय, ace. १६५८ | 
२१.५ सें. मी. ०.३७ वा. मू. ४.०० 
मासिकम्‌, सम्पा० केदारनाथ भट्टाचार्य: श्रीजीबन भट्टाचायंश्च 
Q2 1144,N58 


294. 5[1]- संस्काराः 


अघोर शिवाचारियर 
क्रियाक्रमज्योतिध्वजारोहणबिधिः । मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, 
१६६० । ४,८३ पृ. २१ सें. मी. ३.०० 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 


शीषंकपृष्टं तामीळभाषायाम्‌ 

Q2:417 
क्रियाक्रमज्योतिप्रायश्चित्तविधि: । मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६१ | 
६.८८ पृ. २१ सें. मी. २.५० 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
शीषंकपृष्ठं तामीळभाषायाम्‌ 

Q2:417 


विघ्नेश्‍वरप्रतिष्ठाविधिः | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार ` असोसिएशन्‌, १९६१ | 
१०, १०२ प्‌ २०.५ सें.मी. ४.०० 
ग्रन्थलिप्याम्‌ 
शीषंकपृष्ठं तामीळभाषायाम्‌ 
Q2:47 
अमावास्यातर्पणम्‌, चिन्ने श्रीनिवासपात्राचारिक्ततामीळभापाटिप्पणीभिः सहितम्‌ | कुम्भकोणम्‌, 
एस्‌. रङ्गनाथ भट्टाचारि, १९६१। २४प्‌. १८ सें. मी. ०.३७ 
तामीळलिप्याम्‌ 
Q2:4 
आन्दिकमन्त्रम्‌ , कम्भम्पाटी रामगोपालकृष्णमूतिना तेलुगुटिप्पण्या सह सम्पादितम्‌ | विजयवाडा, 
कल्याणी ग्रन्थमण्डळी, १६५६ 1 ६, ७४प्‌. १४से. मी. ०.७५ 
ते लुगुलिप्याम्‌ 
Q2:428 


७४ 
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294.5 [1]--संस्कारा:-अनुवत्ता 
उपनयनपद्धति:, सटिप्पणिका, गद्भाधरशमंणा सङकलिता | बम्बई, खेमराज 
१६५७ 1 22) १७० प. छा. चि. esa. मी. [ 
शीषकपृष्ठ. 'चातुर्थीलाली' उपनयनपद्धतिः' en 
“02:41. . 
उपाकमंपद्धतिः, सटिप्पणिका, गङ्गाधरशमंणा सङकलिता । बम्बई, खेमराज श्रीकृष्णदास, 
१६५७ | ८, ११४प. छा. चि. १८ स- मी [ | : 
शीषंकपृष्ठे 'चातुर्थीलाली' उपाकमंपद्धतिः | ट 
02:41 


क्रग्वेदीयान्हिकमञ्जरी, बी. श्रीनिवासभट्टमहोदयेन संकलिता । उडिपि, एस्‌. एम्‌. एम्‌ _ 
ग्रन्थालय, Al. १६६० । ३८ पृ. १८.५ सँ. मी. ०.६० | 





कन्नडलिप्याम्‌ Z 
| Pfr ७24 
कपालिशास्त्री ea 
आन्हिकस्तव: । पांडिचेरी, श्री अरविंद आश्रम, (१६५५) 1 ८, ६२ पृ. २१ से. मी. 
१.०० | 
९2:41 


PU, बाळकृष्णः, सम्पा० 
पुरोहितसवेस्व(म्‌), उडियाभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादितम्‌ | कटक, सारस्वत प्रेस । 
भा. १ मः, १६५५ । १२, २६० पृ. २१.४ सें. मी. ३.१२ 






a भा. २ यः, १९५५ । २, २३८पृ. २१.५ सँ. मी. ३-१२ | 
भा. ३ यः, १९५५॥ २, १८६ पृ. उदा. २१.५ सें. मी. ३.०० as 
भा. ४ थे, १९५५॥ ६, | १८८ पू. २१.५ सें. मी ३.०० : 
उडियालिप्याम्‌ 

कर्मकाण्डप्रदीपः, जनार्दनशास्त्री पाण्डेयेन करुणाकरशमंणा च सम्पादितः । वाराणसी, गिरि- 

जेशकुमार पाण्डेय | Se 

भा. १ मः, दशकर्मादिपद्धतिः, १६६२ । १२, ३०४पृ. २१ सें. मी. ८.०० Be > 

- 02:42 

० कृष्णन्‌ भट्टतिरिप्पाट्‌, के. पी. MR, 
(श्री) कृष्णचिन्तामणिः। चेर्पू, के. पी. सी., १६६२। SET. १८से. मी १.५० 
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गागाभट्टः. : - 
राजाभिषकप्रयोग वासुदव सीताराम वन्द्रमहोदयन मराठीभाषाप्रस्तावनया सह 


सम्पादितः । मुंबई, पी. पी. एच्‌. बुकस्टॉल्‌, डिसें. १६५६ । ४१, ७५प्‌. छा. चि. 
१ सं. मी. प. ब. २३.०० 


मुखपत्रशीर्षकम्‌ : 'श्रीशिवराजाभिषेकः’ 
Q2:41¢ 
ग्रन्थरत्नबट्कम्‌ , हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | मथुरा, कृष्णदास, १६५५। ८० पृ. १७.५ सें. मी. 
०.५० 
मन्त्राथंदीपिका, कामगायत्रीव्याख्याविवृतिः, सूत्रोपासना, वष्णवपुजाविधि:, श्रीय गलाष्टकम्‌ 
श्रीकृष्णप्रमामृतमन्तर्भतम्‌ 
माध्वमतानुसारि र | (22: 492 


दीक्षितः,रामसुव्रह्वाण्य: एस्‌., WE 
महान्यासमन्त्रघोष: | अलाहाबाद, सझकलक:, मे १६६२ । ४, २०० पु. १७.५ सें. मी. 
प. ब. २.७५ 
()2:414 
धमंशास्त्रसङ्ग्रहमु, चल्ला लक्ष्मीनू सिंहशास्त्रिकृततलुगुभाषानुवादंन सहित: | मछिलिपट्टनम्‌, चल्ला 
सुव्वरायशास्त्री, १६५६ । ४० प्‌. २१ से. मी. ०.५० 
तेल गुलिप्याम्‌ 
02:428 


नारायण: 


तन्त्रसमच्चयः, शङ्करप्रणीतया विमर्शिन्याख्यया व्याख्यया तच्छिष्यप्रणीतया विवरणाख्य- 
व्याख्यया च समतः के. राघवन्‌ पिळूळ महोदय न सम्पादित:,.। त्रिवन्द्रम्‌, मॅन्यस्क्रिप्ट्स्‌ 
लायब्ररी । 
भा. ३ यः, ६-१२ पटला:, १९६२ । १७, ३४७, WI. २३ से. मी. प. ब. ४.५० 
(अनन्तदायनसंस्कृतग्रन्यावलिः, २००) 

Q2:45V8X126,1 


नित्यानन्दपन्तपवंतीय: 
संस्कारदीपंक:, वाराणसी, चोखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आँफिस्‌ 
भा. १ म:1 ३ यंसं.। १९५८॥ २५२ पृ. २२ से. मी. ४.०० (काशीसंस्कृतग्रन्यमाला ६५) 


02:4192 


निम्बार्काचायं : 
प्रात:स्तवराज:, देवाचायकृतय॒ग्मतत्त्वप्रकाशिकाव्याख्यया सहित: | सलमाबाद, अखिल 
भारतीय श्रीनिम्वार्काचायंपीठ, १६६१ । ८, ३२ प्‌. र. छा. चि. १६ सँ. मी.- धर्माथंम्‌ 


Q22152:417X 
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पक्तप्रतिष्ठै (भक्तप्रतिष्ठा), व्ही. के. अरुणाचल शिवाचारियर्‌ महोदयेन सम्पीदित। । मद्रास, 
साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६१ । २, ३२५. १०.५ सँ. मी. ०.५० 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
| Q2:417 
(श्री) पञ्चरात्रभगवदाराधनाक्रमम्‌ | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६०. 
६,३६,२६ पृ. २१.५ सें. मी. १.७५ ् 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
श्रीरद्धप्नीत्यथे पञ्चरात्राराधनाक्रमोऽप्यन्तर्भूतः (१-२४ पृ.) 
"९८417 
पुण्याहवाचनमु, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा टिप्पण्या सह सम्पादितम्‌ । मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला 
सुब्बरायशास्त्री, १६५६ । ३२ पृ. २०.५ सें. मी. ०.३७ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
"a ह Q2:4 
पुराणोक्तपरकर्मप्रकाशिका यानु वेश्यापरचन्द्रिका, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिकृततलुगुभाषा- 
टिप्पणी सहिता । मछिलीपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिह मुद्राक्षरशाला, १६६२ I 
८,१७३ पृ २२ से. मी. ३.०० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
: -Q2:428 
महागणपतिहोमप्रयोग:, शिराळि कृष्णभट्ट महोदयेन सम्पादितः। उडिपि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालयः 
ऑ. १६६० 1 ३८ पृ. १८.५ सें. मी. ०.२५ 
कन्नडलिप्याम्‌ - 
९2:4 
महान्यासादिकमु, चल्ला लक्ष्मीन्‌ सिहशास्त्रिणा सम्पादितः | मछिलीपट्टनम्‌, श्री 'लक्ष्मीन्‌सिह 
मुद्राक्षरशाल।, १६६१। SST. २१ सं. मी. १.२५ 
ते लुगुलिप्य।म, 
Q2:4 
माधव रङ्गनाथ भट्टचारिः, सङक० 
(श्री) वुंखानसनित्यार्चाविधानम्‌, तामीळभाषाटीकया सहितम्‌ | [शूलमङ्गलम्‌, सङक- 
लकः, डिस; १६६२ । १०६प्‌. चि. १८ से. मी. 
तामीळलिप्याम्‌ 
Q12:419 
यजु वेदसन्ध्यावन्दनमु, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिकततलुगुभाषानुवादेन सह | मछिलीपट्टनम्‌' 
चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १६५९ । -५८ पृ... १२.५ सें..मी. ०.२५ | 
तेलुगुलिप्याम्‌ (३ “कड : = 
| Q12:4192 


संस्काराः 
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यज वेदीय-आन्धसन्घ्यावन्दनम, रामस्वामिशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । मदुरा, ए. व्ही. ` प्रणताथि- 
हरशास्त्री, १६६२.। ५२ प्‌. १८ सें. मी. ०.७५ 


तामीळलिप्याम्‌ 





Á भा LS सक TT 


012:4192 


यजुर्वेदीयसन्ध्या, हिन्दीभाषानुवादतर्पणसहिता । कानपुर, श्रीकृष्ण पुस्तकालय, १६५६ | 
३२ पृ. १८ से. मी. ०.२५ 
Q12:4192 


यज्‌ वेदीयान्हिकमञ्जरी | उड्पि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय, अक्टो, १६६० । WRT. १६ 
सें. मी. प. ब. ४.०० 
PAS AAT 
Q12:4 


यजुर्वेदोपाक मंप्रयोगः दर्शतपंणसहित:, सी. शङ्कररामशास्त्रिणा सम्पादितः । मद्रास, श्रीबाल 
मनोरमा प्रेस, १६५८। ५६ पृ. १८से.मी. १.२५ 
मुखपत्र शीषकम्‌ 
Q12:4192 


A 


याजषस्मातंमन्त्रपाठम, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रिणा सम्पादितः । मछिलीपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मी- 


A 


सिंह मद्राक्षरशाला, १६६१ । १६, ३६८पृ. २२.५ सें. मी. प. व. ६.५० 
तेलुगुलिप्या म्‌ 
012:4 


रुद्रधरोपाध्याय: 
वर्षकृत्यम , रामचन्द्र झा महोदयन हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितम्‌, देवनारायण 
झा महोदयेन पुनः शोधितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफिस । 
भा. १ म: । २ यं पुनःशोधितं सं.। १६५८। ११,३४८प्‌. १७.५ से. मी. प. व. ४.०० 


भा. २य:। २यंपुनःशोधितंसं.। १६६०। १२, ४६६प्‌. १८.५से.मी.' प.ब. ५.०० 
(मिथिलाग्रन्थमाला, २०) 
Q12:4 


रद्रस्वाहाकारपद्धतिः, गोपालचन्द्रमिश्रमहोदयेन सम्पादिता | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 


आँफिस्‌, १६६२ । WAT. १८.५ से. मी. ०.२५ 
Q12:4 
लक्ष्मीनारायणशास्त्री 


यतिधमंप्रदीपिका, एस. . सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा परिशोधिता | मद्रास, शंकरालयम्‌, १६६० | 
२६, १४० पू. रं. छा. चि. १८ सँ. मी. ३.०० 
012:4 
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लक्ष्मीनृसिहशास्त्री, चल्ला, १८६५- T - 
दशशान्तिल्‌, पुरुषसुक्तमु, श्रीसुक्तमु | मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला सुव्वराय शास्त्री, , १९६० | 
३७ पृ. २०.५ सं. मी. ०.५० an 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 
श्रीसूक्तविधानमु । मछिलीपटनम्‌, चल्ला १९५८ । १२८ पृ. 


सुव्वरायशास्त्री, 
१३ से. मी. ०.७५ 


तलगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 
(श्री) वनप्रतिष्ठा, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा सम्पादिता । मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला सुव्वराय- 
शास्त्री, १९५९ 1 ३४ प्‌. २०.५ सं. मी. ०.३७ व 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


 Q2:4192 


वाजसनेयिनां विवाहपद्धति:, हिन्दीटीकासहिता, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । -वाराणसी 


चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६२ । €० प्‌. १८ सें. मी. १.२५ 
. 02:4 
विद्याचनचन्द्रिका, वासदेव गणपतराम दवे महोदयेन सम्पादिता । मुंबई, सम्पादकः, १६५७। 
,२१५प. र्‌. छा. चि. १८ सँ. मी. ३.५० 
Q2:4 
विवाहपद्धतिः, मन्नीलाल मिश्रकृतहिन्दीभाषानुवादन सहिता । ६ ष्ठ स. 1 - कानपूर, 
श्रीकृष्णपस्तकालय, १९५८ । ६० पृ. २१ सँ. मी. १.५० 
Q2:427 


वेडकटनाथ: . .वेदान्तदेशिकः 


श्रीमद्रहस्यत्रयसारम्‌, व्ही. के. 
तंजोर, व्ही. आर्‌. रामस्वामी अय्यंगार 


भा. १ मः, १९६० । (४३१) पृ. रर से. मी. प. व. [ | 
` भा. २-य:,' १६६० । (५५५) ava. मी. प.ब. [ ] SFR 
मलं देवनागरीलिप्याम ees 5 


4 


geg es 
बौधायनीयप्रयोगरत्नमाला, पूर्वसम्पुटः, सूरिरामचन्द्रशास्त्रिणा सम्पादिता ।: ओनिकेरी 
(म्हेसूर),गणपति महादेव ओनिकरी, (१६५८)॥ १५६ पृ. . ३२०८ १३ सें. मीः १५-०० 
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294.5[ 1]---संस्का रा:-अनु वृत्ता: 
शर्मा, भीमसेन: 
षोडशसंस्कारविधिः (गर्भाधानादि श्रोताधानपर्यन्तः), हिन्दीभाषानुवादेन सहित: | इटावा, 
सनातनधम पुस्तकालय, १६६१ । ३६४ प्‌. २१ सें. मी. ४.०० 
Q2:4192 


शर्मा, रमाकान्तः, Ao 


पौरोहित्यकमंसार:, रामचन्द्र झा मंहोदयेन सम्पादितः । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सिरीज ऑफिस 
भा. २-३ यौ । VTA. । १६६२। GAT. १८सें. मी. १.२५ 

Q2:4 


शान्तिरत्नमाला | मंचिकेरी, नागेन्द्र अनन्त भट्ट हितलळळी, १६६१॥ १६० पृ. ` २२ से. मी. 


८.00 


मक्तपत्राणि Q2:4 


षोडशंसंस्कारादशं:, वामन श्रीधर अग्निहोत्रीकृतमराठीभाषान्‌वादेन सहितः, ' नारायण राम 
आचार्यमहोदयेन पुनः संस्कृत:। रयं सं. aag, सदाशिव वामन मुळे अग्निहोत्री 

१९५८। १०, २६० प. छा. चि. १८ सँ. मी. प.ब. ३.५० 
Q2:4Y 8X 


सन्ध्यावन्दनम, कृष्णयजुर्वेद-आपस्तम्बसूत्रीयम्‌, कम्भम्पाटि रामगोपालकृष्णमूतिकृततलु गुभाषा- 
नवादेन टिप्पण्या च सह i विजयवाडा, आदरशंग्रन्थमण्डळी, १६५६। ६० प. १३.५स.मी 
0.4७ 


तेलुगुलिप्याम्‌ 


Q12:4192 


सन्यासकर्ममीमांसा । नेमिषारण्य, (डि. सीतापुर), श्री अध्यात्म विद्यापीठ, १६६१ । ४,१८ पृ 
१८ से.मी. धर्मार्थम्‌ `` : 


Q2:4192 


सामवेदश्राद्धप्रयोग: दशंतर्पणसहितः, सी. . शङ्कररामशास्त्रिणा सम्पादित: | मद्रास, श्री बाल 
मनोरमा प्रेस, १९५८ । ६४पृ. १८ से. मी. १.२५ (श्री बाल मनोरमा सीरीज्‌, ५८) 


ग्रन्थं'लिप्यां प्रसिद्धपूर्वे: 
02:4 


सीतारामकल्याणोत्सवप्रयोगम्‌, चल्ला: लक्ष्मीनृसिहश्यास्त्रिणा ` सम्पादितम्‌ । मछिलीपट्टनम्‌, 
चल्ला सुब्बरायशास्त्री,. १६५६ । २६ पृ. २०.५ से. मी. - ०.३७ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 3 
02:42 


संख्फाराः 





294.5[1]--संस्कारा:-अनुवृत्ता 


स्त्रीपुरुषप्रायश्चित्तम्‌, चल्ला लक्ष्मीनूसिहशास्त्रिक्ृततेलुगुभाषाटिप्पण्या सहितम्‌ । मछिली- 
पट्टनम, श्री लक्ष्मीनरसिंह मुद्राक्षरशाला, १६६२ ।' ३१ पृ. २१.५ सें. मी. ०.३७ 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4 
294.5[1]--पजा व्रतकथा च 
अमल्यरत्नदुर्गासाधनपद्धतिः। मुंबई, चुनीलाल नवेन्दुराम,१६५६। २२ पृ. १२.५ VA. मी. 


धर्मार्थम 
Q2:414 


आकाशदीपब्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनूसिहशास्त्रिणा तेलुगुभाषाटिप्पण्या सह सम्पादित: | मछिली 
पट्टनम्‌, श्रीलक्ष्मीनरसिंह मुद्राक्षरशाला, १९६० । १८पृ. २१ सँ. मी. ०.१६ 


तलुगुलिप्याम्‌ 
02:4192 


उपाध्याय:, विशालमणि: 
शिवपूजनपद्धतिः । नारायण कोटि (गढ़वाल), _ विशाल कार्यालय, १६६१ । ६६ पृ 
१८ सः मी; १.०० 
Q2: 


एकादशी-गुरुवार-ब्रतकल्प:, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा सम्पादितः । मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला 
सुब्बरायशास्त्री, १६५६ । २६ पृ. २०.५ से. मी. ०.३७ 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 


कृष्णजन्माष्टमीव्रतकथा, कृष्णजन्मरहस्यसहिता, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६५८। WT. १८१२ से. भी. ०.३१ 
Q2:4192 


(श्री) कृष्णाष्टोत्तरशतनामपूजा, नकुल सत्यनारायणंशास्त्रिणा सम्पादिता। हेदराबाद, भगवद्‌- 
गीता परिषद्‌, [ Ji २० प्‌. १३.५ सं. मी. ०.१६ 


श्रीमद्भगवद्गीताश्रिता 
देवनागरीलिप्यां तेलुगुलिप्यां च 
Q2:4192 


केदारेश्वरव्रतकल्पम, चल्ला लक्ष्मीनसिंहशास्त्रिकृततेलुगुटिप्पणीसहितः । मछिलीपट्टनम्‌, 
श्री लक्ष्मीनरसिहमद्राक्षरशाला, १६६१ । २८ पृ. २०.५ सें ०:२५ ` 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 


८१ 
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294.5[1]- प्जा व्रतकथा च-अनुवत्ता 
क्षीराब्दिद्वादशीव्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनृसिद्दशास्त्रिक्कततेलुगुभाषानुवादेन सहित: । मछिली- 
पट्टनम्‌, चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १९६० ।. BRT. १३.५ से. मी. -०.१६ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
02:4192 
जयन्तीकल्पसारार्थतराज्धि णिकथा सहिता कृष्णजन्माष्टमीपूजा। उडिपि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय 
१६६१ । २४ पृ. चि. १८ सें. मी. धर्माथम्‌ 
कन्नड लिप्याम्‌ 
- Q2221:4192 - 
जीमूतवाहनब्रतयूजाकथा ब्रतनिर्णयसहिता,' रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफिस्‌, १६५८। ८पृ. १८से.मी. ०.१६ 
i | Q2:4192 
दुर्गापूजनपद्धतिः, नानगरंमहोदयेन सम्पादिता । कलकत्ता, मोतिलाल केजदीलाल, १९५७ | 
: २०८ पृ २० स. मी [ ] 
Q2:4192 
(श्री) धन्वन्तरीब्रतकल्पम्‌ । चिन्तलुरु, डी. वेंकटसूर्यनारायणर्मात, डिसें. १६६१ | 
४, ६, ४६ प्‌. चि. १७.५ सं. मी. [ | 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 
पोङगलिब्रतम्‌, चल्ला लक्ष्मीनसिंहशास्त्रिणा तेलुगुभाषाटिप्पणीभि: सम्पादितम्‌ । मछिली- 
पट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिंहमुद्राक्षरशाला, १६६०। २४प्‌. २१.५ सें. मी. ०.१६ 
तेलुगुलिप्याम्‌ aoe 
BP - 02:4192 
बहुलाचतुर्थीव्रतकथा, . रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता | वाराणसी, चौखम्वा' संस्कृत सीरीज्‌ 


ऑफिस, १९५८ । १६ प्‌. Loa. मी. ०.१६ 
Q2:4192 


भाद्रशुवलचतुर्थीचन्द्रपुजा -कथा च, रामचन्द्र झा महोदयेन . सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६५८ i sg. sa. मी; ०.१५ | 


._ Q2:4192 
रामरावः, एम्‌. | 
` दिनसरिदेवपूजापद्धतिः । ३ यं सं. । कुम्भकोणम्‌, ग्रन्थकर्ता, १६५६। ४, ४८ पृ, 
,, १८ सँ. मी. ०.८७... हब नि न छे ere | | ‘ 
तामीळलिप्यन्तरीकरणम्‌ . . . - ;-. 
तामीळभाषाटिप्पणी 
Q2:4 


पूजा व्रतकथा च 





294.5[ 1|---पूजा व्रतकथा च-अनुवृत्ता 
लक्ष्मीनृसिहशास्त्री, चल्ला, १८६५-? 
उमामहेइवरपूजा । मछिलिपट्ूनम्‌, चल्ला सुब्वरायशास्त्री, १६५८। २४ T 
२०.५ से. मी. ०.३१. 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4192 
वरलक्ष्मीब्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रकृततेलुगुभाषानुवादेन सहितः । मछिलिपट्टनम्‌, 
चल्ला सुब्त्ररायशास्त्री, १९५७ । १६ पृ. २०.५ से. मी. ०.२५ ` 
तेलुगु लिप्याम्‌ 
Q2:4192 


वासुदेवानन्दसरस्वती | 
(श्री) सत्यदत्तपूजाकथा, मराठीभाषानुवादेन सहिता । पुणें, वामन दत्तात्रेय गुळवणी! 
[ ] । ४४ पृ २०.५सँ. मी. १.०० 
Q2:4 


शर्मा, जनार्दनः, सद्धु० 
आदर्शपूजासरोज (:), सम्पूर्णपूजासङग्रहः, जनार्दन दार्मा-जगदीाचन्द्रसेमवाल-महोदयाभ्यां 
संकलितः | अन्दरवाडी (चमोली), संकलकौ, १६६१। २४, ३३२ पृ. १८ से. मी. 
३.५० 
_ Q2:4 
शिंशुमरशान्तिब्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रिकृततेलुगुभाषानुवादेन सहितः | मछिलिपट्टनम्‌, 
चल्ला सुव्वरायशास्त्री, १६६०। ४० पृ. १३ सें. मी. ०.२५ 
तेलुगु लिप्याम्‌ 
Q2:4192. 


श्रीमद्भगवद्गीता पूजाकल्पम्‌, कविकोंडलपुरुषोत्तमयोगिना सम्पादितः | विजयवाडा, श्री- 
राधाकृष्ण ` आनन्दाश्रमम्‌, १६६० । ३२प्‌. छा. चि. १०.५ से. मी. [ | 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
| दर माळा “+ .-02:4192 
सत्यनारायणत्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनसिंहशास्त्रिक्ृततेलुगुभाषानुवादेन सह । मछिलिपट्टनम्‌, 
चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १९५९ । २, १२२ पृ. २०.५ से. मी. १.२५ 
तलुगुलिप्याम्‌ 


a ,Q2:4192 
सनातनगुरूपूजाविधानमु.। पलासा, आत्मानन्द ब्रह्मचारी, आं. ELL ।.!८, ९४ पृ. चि. 


>) 


२१ सें. मी. १.०० piis be 35५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ ai 


Q2:4192 
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सरस्वतीपूजापद्धतिः, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चोखम्वा संस्कृत सीरीज 
ऑफीस, १६५८ । १२ प॒. १८ सें. मी. ०.२५ 


Q2:4192 
सवंदेवदेवीपुजापद्धति:, सुरेन्द्रनाथविद्यारत्नमहोदयेन सङकलिता, रत्नेश्‍वर महोदयेन पुनःशोध्य 
संस्कारिता | ७ मं सं. | कलकत्ता, सुलभ कलिकाता लायब्ररी, ,जन १९५९ । 
४,१७६ पृ. १०.५९२६.५ से. मी. प. ब. २.५० 
म्‌क्तपत्राणि 
वङ्गलिप्याम्‌ 
Q2:4192 


सिंद्धिविनायकचतुर्थीव्रतकथा, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६५८ । ८ पृ. १८ सं. मी. ०.१९ 


()2:4192 


सुब्रह्मण्य अय्यरः, एन्‌., संग्रा० 
श्रीविद्यासपर्यापद्धतिः, शङ्कररामशास्त्रिणा संशोधिता | मद्रास, श्री गृहानन्द मण्डळी, १६६० | 
१६, १३२, MoT. १८ सें. मी. प. ब. ५.०० 
पूवमुद्रणम्‌ १६४६ 
Q2:4192 


सोमदेवंशर्मा सम्पा० 
नित्यपञ्चायतन ota प्रदोषविरुतमहिमय्‌म्‌। २यं सं.। मद्रास, मंबल गुरुकुलम्‌, १६६२। 
२,३८ प्‌. १८.५ सं. मी. ०.५० टा 
टीकाटिप्पण्यादितामीळलिप्याम्‌ 
Q2:4192 


हरदत्तपूजाकल्प: | मद्रास, हरदत्तंभक्तजनसभा, [ |] । १८प्‌. १६सें. मी. ०.२० 
Q2:4192 


हरितालिकाव्रतपुजाकथा, रामचन्द्र झा महोदयन सम्पादिता । वाराणसी, चोखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, LELEI ST. १८><१रसे.मी. ०.१५ 
| .Q2:4192 


बन 
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अनन्तराम: भय्यर:, एस्‌., स्कूर उ 
भक्तिसुधा, तामीळभाबानुवादसहिता। ` मद्रासः कलेमगलकार्यालयम्‌ , १६६२ I 
२४,२४७ प. प्रतिकृति: २१.५ सें. मी. ४.०० l 
तामीळलिप्यन्तरण सहिता 


३०0३ 


Q2:417 


८४ 


RA ली. 3.) '१९-७ 


स्तोत्राणि 





29% 5[ 1]- स्तोत्राणि-अनुवत्तानि 
अभेदानन्द:, १ G ६ ६- १ e २ e 


स्तोत्ररत्नाकर:, । ५ मं सं. ।.कलकत्ता, श्रीरामकृष्ण वेदान्त मठ, १६५७ 1 ११, १२१ T. 
छा. चि. रे. चि. १८. सँ. मी. प. ब. २.०० 


श्रीरामकृष्णपूजापद्धतिरपि 
बङ्गलिप्याम्‌ 
Q2:417x 
अवधूतगीता, हिन्दीभाषाटीकया सहिता । मथुरा, गोवर्धन पुस्तकालय, | ]। ९४ गृ. १८ से. मी. 
१.०० 
..A2X5,11 
अष्टोत्तरकदम्त्रम्‌ | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६० । ६७ पृ. १३.२ से.मी 
०.७५ 
ग्रन्थं लिप्याम्‌ 
Q2:417 


अप्पय्या दीक्षितः, १५५०-१६६५ 


आदित्यस्तोत्ररत्नम्‌, एम्‌. रामनाथदीक्षितकृततामीळभाषाटिप्पण्या सहितम्‌। मद्रास, श्री 
कामकोटिकोशस्थानम्‌, नोव्हे. १६५६। १६, GIT. उदा. १८ से. मी. ०.५० 


तामीळलिप्याम 
Q2:417 


आपटे, विनायक गोपाळ:, १६०२-, टीका० 


भारतभक्तिस्तोत्र (म्‌) (प्रातःस्मरणम्‌), मराठीभाषाटीकाटिप्पण्या सह । पुणे, गोकु 
मासिक प्रकाशन, १९६१ । ८,२५६ प. १८ सँ. मी. ४.०० 


02:417 
कुलशंखरः, पेरुमाळ 


मुकुन्दमाला, मलयाळंभाषाटीकया । त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्य॒ स्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी,-१५८। (३१ पृ.) 
२४.५ सें. मी. ०.७५ (केरळसरवंकलाशाला भाषाग्रन्थावलिः, सम्पा० शूरनाट्‌ कुञ्जन्‌ 
पिळूळ:, ९८) 


मलयाळेलिप्याम्‌ 
02:42 


खगन्द्राचारी, एस्‌.. एन., सम्पा० RPS 
चस्तोत्राणि । ' मोलसंर, श्री सत्यनारायण पुस्तकालय, १७५७॥ १८प्‌ः १८ सें. मी 


[=a] 


= pat 


Q2:417 


GA 





स्तोत्राण 
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गणपतिशास्त्री, पेङ्गानाड 
गुरुवायुपुरेश-अक्षरमालादिस्तोत्रम्‌ | मद्रास, जी. एस्‌. एस्‌. अय्यर अँण्ड सन्स्‌, अकटो. १६६०। 
६, १० प्‌. रं. छा.चि. १८ g. मी. ०.३० 
Q2:417 


गोपालाय्यङगारः, ए 


(श्री) देवनायकसुप्रभातम्‌, श्रीदेवनाथप्रपत्तिः, श्रीतोदाद्रिनाथमङगलशासनञ्च तामीळ- 
लिप्यन्तरेण सहितम्‌ | मदुराई, ग्रन्थकर्ता, १६६१। २५प्‌. छा. चि. १० से. मी. ०.२५ 


Q22:417 


ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌, हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । मथुरा, कृष्णदास, १६५४ । भिन्नपृष्ठाङ्काः 
१७.५ सं. मी. १.५० 
राधाक्कष्णगणोद्देशदीपिका, क्ृष्णलीलास्तवः, गौरगणोद्देशदीपिका, सङ्कल्पकल्पद्रुमः, 
ब्रजविलासस्तवरचान्तर्भूतः 
माध्वमतम्‌ 
| 021:417 


चन्द्रशखरन, टी., सम्पा० 
स्तोत्रार्णवः, आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादित: | मद्रास, गन्हनमेंट ओरिएण्टल्‌ मन्यु- 
स्क्रिप्टस लायब्ररी, १९६१। ४४,६३६ प. २४:४५ से. मी. व. ब. २०.३० (मद्रास गव्ह 
THe ओरिएण्टल्‌ मॅन्यस्क्रिप्ट्स सीरीज्‌ ,७०) 


02:417 
जगन्नाथकवि 
भगवत्पादसप्ततिः, एन्‌ वेङ्कुटसुब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पादिता | तंजोर, सरस्वती महाल 
लायब्ररी, १६६० । १२प्‌.. WAT ०.२५ .. 
es Q2:417 


ज्ञानानन्दसरस्वती 


शिवानन्दसुप्रभातम्‌, रोमनलिप्यन्तरीकरणंन आङग्लभाषानुवादन च सह | शिवानन्द 
: नगर; शिवानन्द लिटरेचर रिसर्च इन्स्टिटयूट, १९६१॥ २४,११२ पृ. र्‌. चि. 
१८.५ सें. मी: १५० `` 
अन्ते हिन्दीभाषायामनुवादोऽपि 
Q2:417 


त्रिविक्रमपण्डित 


वायस्तुतिः, बी. श्रीनिवासभट्टकतकन्नडभाषानुवादटिप्पण्यादिभिः सहिता । उडिपि, एस्‌. 


एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालयः). मे.१६६१ | -२,.६२, १६.५ सें. मी. .:-०.६० 


कन्नडलिप्याम, | 
Q2:417 


८९ 
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द्विवेदी, दुर्गाप्रसादः, १८६३-१६३७ 
दुर्गापुष्पाञजलिः, गङ्गाधर द्विवेदीमहोदयंन टीकया हिन्दीप्रस्तावनया च सह सम्पादिता । 


जयप्र, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयूट, १६५७ । ४०, १५७प्‌. छा. चि 
२३.५ से. मी. ४.२५ (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनिः २२) 


Q2:417 
नरसारेड्टिः, कडिवेटि 
श्रीमदभिनवदीक्षितीय-उपासनाकाण्डः, स्वक्कततेलुगभाषान्‌वादेन सहित: | सिकन्दरावाद, 
दयानन्दराज॑योगाश्रमम्‌, १९५५। १४, २२०प्‌. छा.चि. १८से.मी. ३.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:417 
नवग्रहस्तोत्रम्‌, ओलेटि रामनाथशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । पुरितिपंटा ( विशाखापट्टनम्‌ डिस्ट्रिक्ट) 
चन्द्रकला ज्योतिषालयम्‌, १६५६ 1 १४ पृ. १० सं. मी. ०.१३ 
मुखपत्रशीषकम्‌ 
तेलुगलिप्याम्‌ 
Q2:417 
नारायणभट्टः, केरळस्थः 
नारायणीयम्‌ | पालघाट, एञज्युकेशनल्‌ सप्लाइज्‌ डेपो, १९६२। १०, २५६ T- 
१६.५ सें. मी. प. ब. ३.०० 
भागवतपुराणाधारेण 
आङग्लभाषाशीर्षकम्‌ : ‘The Gospei of Guruvayur’ 
Q2:417 
(श्रीमन्‌) नारायणीयम्‌, कोणत्त्‌ कृष्णवारियर्‌ प्रणीतया बालबोधिनी' व्याख्यया समेतम्‌ । 
पूर्णवेदपुरी ( त्रिपुणिथुर), कोणत्त्‌ शंकर वारियंर्‌, १६५७। ७८४ पृ. २४ से.मी. १०.०० 
Q2:417 


नारायणीयम्‌, एन्‌. रामन्‌ पिळळ-कावृझडळ्‌ एन्‌. नीलकण्ठपिळुळ-कृतमलयाळंभाषाटिकया 
हितम्‌ । क्विलॉन, श्रीरामविलासम्‌, १६५८। २, Rood. १८ से. मी. प. ब. [ ] 


पुनमूद्रितम्‌ 
मलयाळंलिप्याम्‌ 

Q2:417 

_ नारायणीयम, पी. एन. मेननक्कत-आङग्लभाषाटीकया सहितम्‌ । २ यं सं. । पालघाट 

दि एज्यकेशनल्‌ सप्लाइज्‌ डेपो, १९६१ । १०,६६२ प्‌ मी. व. ब. १५.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
पूर्व प्रकाशनम्‌ १६३४ 

Q2:417 


८५9 
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पञ्चरत्नगीता | राजकोट, केवल्यधाम स्वाध्याय मंदीर, १९६१ । १०३ पृ. उदा. १७.५ सें. मी. 


विष्णुसहस्त्रनाम, भीष्मस्तवराजः, अनुस्मृतिः, गजन्द्रमोक्षर्चान्तर्भूतः 
Q2:417 


पञ्चरत्नगीता, गुजरातीभाषानुवादेन सहिता । ६ 8S सं. 1 अहमदाबाद, सस्तु साहित्य , मार्च 
१६५६। 5,६५४ प्‌. र. प्रतिकृति: १४सें. मी. प. ब. १.५० 
विष्णुसहस्त्रनाम, भीष्मस्तवनम्‌, अनुस्मृतिः, गजन्द्रमोक्षश्चानुवादेन सह 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 
02:417 


पाण्डेयः, मातृप्रसादः, सम्पा० 
महामृत्युञ्जयपञ्चागम्‌ । २ यं सं.। वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफीस्‌, १६६२ I 
८८ पृ. १८ सें. मी. १.२५ 
मृत्युञ्जयाष्टकम्‌, पुष्पाञ्जलिः, चिन्तामणिभयदामनम्‌, ' दिवाथर्वंशीषंञ्चान्तनिविष्टम्‌ 
| Q2:417 


पुष्पदन्त: 
महिम्नःस्तोत्रम्‌, दयानन्द वेदपाठीकृतहिन्दीभाषानवादेन टिपण्या च सहितम्‌ । चांदोड 
वेदाश्रम, १६५७। SOT. १८से. मी. ०.७५ 
. Q23:417 


मंहिम्नःस्तोत्रम्‌, विष्णुदेवानन्दगिरिविरचितहिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । हृषिकेश, केला- 
साश्रम, १९६२॥ ५२प्‌. १८ सें..मी. TAA 


Q23:417 


शिवमहिम्नःस्तोत्रम्‌, रामनारायणशास्त्री पाण्डेयकृतपद्यमयहिन्दीभाषानवादेन सहितम्‌। 
गोरखपूर, गीता प्रस, १६५८ | ROT. १३5 सें. मी. -०.२५ 


Q23:417 


(श्री) शिवमहिम्न:स्तोत्रम्‌, वासुदेवानन्दसरस्वतीकृतहिन्दीभाषानुवादेन ` सहितम्‌ । 
३यंसं.। मुंबई, संन्यासाश्रम, १६६१।५६प्‌. १५.५ सें.मी. धर्मार्थम्‌ 


अनुवादो विषमपृष्ठषु उ 
Q23:417 


शिवमहिम्नःस्तोत्रम्‌, विवेकानन्दसरस्वतीकृतहिन्दीभाषान्‌वादेन सहितम्‌ । हृषिकेश, 
परमार्थं निकेतन, १९६० । ४२ पृ. १८ से. मी. [ 
Q23:417 


८८ 


rr i HS a es a 


| 
| 
| 





~ Su उडि SOS" 


स्तोत्राणि 


294.5[ 1|--स्तोत्राणि-अनुवत्तानि 

यूर्णप्रज्ञाचार्यल, पल्ले, १८६७-- 
(श्री) सत्यध्यानग्रुस्तोत्रतारावलिः । गुंट्रु, ग्रन्थकर्ता, [ ]॥ २,१४प्‌. १०.५ सें. 
मी. ०.२४ १ है 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


Q2:417 
पथ्वीधराचाय 

(श्री) भुवनेश्वरीमहास्तोत्रम्‌, पद्मनाभविरचितवालप्रबोधिनीसद्ुक्तिदीपिकावत्तिविभूषितं 
तथा रुद्रयामलीयभवनेश्वरीपञ्चाद्भभका रा दिसहस्ननाम-अनन्तदेवकृत-भवनेश्व री क्रम चन्द्रिका- 
पृथ्वीधराच।यंकृतलघुसप्तशतीस्तोत्रप्रभतिभिरनुसङकलितम्‌, नारायण बहुरा . महोदयेन 
हिन्दीभाषाप्रस्तावनाटिप्पण्यादिना सम्पादितम्‌ । जोधपुर, राजस्थान प्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, 
१६६० । १६, १५९ प्‌. चि. हस्तलेखप्रतिकृतिः २४ .५ सें. मी. प. ब. ३.७५ (राजस्थान- 
पुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ५४) 


आङग्लभाषायामपि शीर्षकपृष्ठम्‌ व्य 
Q2:417 
प्रवोधानन्दसरस्वती 
वन्दावनमहिमामतम्‌, श्यामलाल हकीमक्कतहिन्दीभाषानवादेन सहितम्‌ | वन्दावन, अनवादक 
१९५७ | २०८पु. .१८स. मी. १.५० - :-- ., 
~~" Q2:417 
बिल्वमङ्गलाचायं : 


गोविन्ददामोदरस्तोत्रम्‌, जयन्तीलाल |मङ्गलजी ओझाकृतगुजरातीभाषानुवादसहितम्‌ । 
३ यं सं.। राजकोट, रामकृष्ण आश्रम, १९६१ । २, ३० प. १० सँ. मी. ०.२५ 


अनवादो गजरातीलिप्याम 
_ 02:417 
बुधकौशिकः 


(श्री) रामस्तोत्रम्‌, कन्नडभाषानुवादेन सहितम्‌ | हुबळी, के. एस्‌. कुलकर्णी बुक डेपो, १६५८। 
२० पृ १२ से. मी. ०.२५ £ 


कन्नडलिप्याम्‌ 
Q2:417 


रामरक्षास्तोत्रम्‌, मुद्गलाचार्यकृतटीकया गणदादत्तशास््त्रक्ृतहिन्दीभाषान्‌वादेनसहितम्‌ । 
वाराणसी, पर्वतीय पुस्तक प्रकाशन मण्डल, १९५८ । ४६ पृ. १७.५ से. मी. ०.३७ 


Q2:417 


बहत्स्तोत्ररत्नाकर:, शिवराम (शर्मा) वासिष्ठमहोदयन सम्पादितः। वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज ऑफिस, १६६० । १२, ७६६ पृ. १२.५ सँ. मी. व.ब. Wyo - 


Q2:417x 
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ब्रह्मानन्दस्वामी 
भगवच्छरणस्तोत्रम्‌, सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वतिना पुनःसंस्क्ृतम्‌ । होळेनरसीपुरं, अध्यात्म- 
प्रकाशकार्यालय, १६६१ । ६, ५६ पृ. १८से.'मी. [ ] 
कन्नडलिप्याम्‌ 





Q2:417 


भीष्मस्तवराजः: | गोरखपूर, गीताप्रेस, १६५६ 1 ८८पृ. १३ से. मी. ०.३७ 
Q2:417 


मन्त्रपुष्पम्‌, देव्वुरि रामक्ृष्णरावक्कततेलुगुभाषानुवाद-टिप्पण्यादिभिः सहितम्‌ | भौमवरम्‌, अध्या- 
त्मिक Said जीवन ट्रस्ट, आँ. १९६१। ९९प्‌. १८सें. मी. ०.५० 
Q2:417 


महिषासुरमदिनीस्तोत्रम्‌ । मद्रास, कलैमगल पडिप्पु, १९६२। WET. १२ से. मी. ०.१५ 


भवानीस्तोत्रमप्यन्तनिविष्टम्‌ 
Q2:417 


महिषासुरमदिनीस्तोत्रम्‌, तामीळलिप्यन्तरीकरणेन a कुम्भकोणम्‌, एम्‌ ए. व्ही. अनन्तराम- 
शास्त्री, १६६० । २० पृ. १३ सं. मी. ०.२५ 
Q2:417 


मिश्रः, चन्द्रशेखर: क 
आर्तत्राणनारायणशतकम्‌, उडियाभाषानुवादेन सहितम्‌ | खण्डपरा, ग्रन्थकर्ता, मार्च १९६२ । 
४० पृ. १८ सें. मी. ०.६० 


उडियालिप्याम्‌ 
02:417 


मेधानन्द:, सम्पा० 
रत्नमाला, शङ्कुरानन्दस्वामिना सडकलिता । कलकत्ता, शैलेन्द्रनाथ पाउल, AFET. 
१६६१ । १२,२३१ पृ. १६से.मी. व.व. [ ] 


वङ्गलिप्याम्‌ 
Q2:417 


(श्री) रमणस्तुतिपञ्चकम्‌ । तिरुवन्नमले, श्रीरमणाश्रमम्‌, आक्टो. १६५६ । १६ पृ. चि. 
१८ सें. मी. ०.१६ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:417 


स्तोत्राणि 
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राधाकृपाकटाक्षस्तवराज:, हिन्दीभापानुवादेन सहितः । मथुरा, कृष्णदास, १९५६॥ १६ पृ. 
१८ सँ. मी. [ ] 
विश्वनाथ चत्रवर्तीकृतराधाकृण्डोत्पत्तिवर्णनमन्तर्भतम्‌ 
02:417 


राधासर्वश्वरशरण: 


— ~ 


पञ्चस्तवी, वियोगीविश्वेशवर-नरहरिदासमहोदया'भ्यां हिन्दीभाषानुवादेन सह सम्पादिता | 
सलेमावाद, अखिलभारतीयश्रीनिम्वार्काचार्य पीठ, ऑग. १६६२ । १०,१६ पृ. १८ सें. मी. 
धर्मार्थम्‌ 


Q22152:417 


(श्री) रामनामसंकीर्तनम्‌ । नाशिक, श्रीरामकृष्णाश्रम, [ ] । २६पृ. १२४ सें. मी- 


ह] 


Q2:417 


रामस्वामिशास्त्री, एलात्तू रस्थः 
अष्टप्रासशतकत्रयम्‌ । मद्रास, आर्‌. हरिहरसुब्रह्मण्य, १६५६ । (२), ६ पृ. २०.५ सें. मी. 


देव्यष्टप्रास:, शिवाष्टप्रास:, विष्ण्वष्टप्रासश्च 
Q2:417 
रूपगोस्वामी, १४८९-१५५ 


श्रीपद्यावली, वनमालिदासशास्त्रिकृतहिन्दी भाषानुवादेन सहिता । वृन्दावन, राघव- 
चैतन्यदास, १६५६ । २७,२४४पृ. रं. चि. १८सें. मी. २.२५: 


Q2216:417 
लक्ष्मीन्द्रतीर्थः, सम्पा० 

सूक्तमाला । उडिपि, सम्पादकः, १९५९ । ४,८२ पृ. चि. १७.५ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
02:417 


वर्णेकर:, श्रीधर भास्करः, १९१ ६-- 
श्रीगजाननप्राथंनास्तोत्रम्‌, | मराठीभाषानुवादेन सहितम्‌ । नागपूर, मॉडने बुक स्टोअसे, 
मार्च १९६२॥ [४० पृ. १४ से. मी. ०.३० 
प्रस्तावना मराठीभाषायाम्‌ 
02:417 
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294.5[1]- स्तोत्राणि-अनुवत्तानि 
वासिष्ठगणपतिमुनिः, १८७८-१६३६ 
उमासहस्रम्‌, कपालिशास्त्रिविरचित-प्रभाव्याख्यया सहितम्‌ । पांडिचेरी, श्री अरविद 
आश्रम, १९६२ । १४,४७० पू. छा. चि. २१.५से.मी. प.व. १५.०० 
पुनमुंद्रणम्‌ 
१६४३ तमे वर्ष प्रथमप्रकाशनम्‌ 
02:417 


गीतमाला (संकीर्णस्तोत्राणि च) । शिरसी (उ. कर्नाटक), दे. सु. विश्वामित्र, १६५६ । 
१२,११३ पृ. छा. चि. १८ सँ. मी. २.०० 


02:417 
_ स्तोत्रचतृष्कम्‌ । येलमंचिली, गुंटरु लक्ष्मीकान्तम्‌, ऑग. १६६२ । भिन्नपृष्ठाङ्काः 
l २०.५ सें मी १.०० 
प्रचण्डचण्डीत्रिशती, उमाशतकम्‌, शिवशतकम्‌, देवीस्तोत्रञ्च 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
02:417 


विजयसारथि:, श्रीभाष्यम्‌ 
श्रीचेगुति वेणुगोपालस्वामिसुप्रभातम्‌ । वरंगळ्‌, मित्रपञ्चकम्‌, ATT. १६५६ । १४ पृ. 


१८ सं. मी. ०.२५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:417 
विद्यारण्यस्वामी 
गुरूतत्त्वरहस्यम्‌, ए. र्भुस्वामिशास्त्रिकृततामीळभाषानुवादेन सहितम्‌ । कुम्भकोणम्‌, 


टी. एस्‌. रामचन्द्र अय्यर, एप्रील १९६१ । १०,६३ पृ. २१.५ से. मी. १.०० 
अनुवाद: तामीळलिप्याम्‌ 
श्रीमदाद्यशङ्कराचा यंक्कतपूजाकल्पोच्प्यन्तर्भूतो देवनागरीलिप्याम्‌ 

Q2:417 


ढुर्वासनाप्रतीकारदशकम्‌, ब्रह्मप्रकाशकृत हिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । २ यं सं. 
हृषिकेश, श्री बसन्तलाल, १६६० । ५० पृ. १८ सें. मी. धर्मार्थम्‌ 
02:417 


विदवामित्र:, देवेन्दसुब्रह्मण्यः, Ao 
गीतमाला (संकीणंस्तोत्राणि च) । शिरसी (मसूर), संकलकः, १९५९ । ११३ पृ. 
छा. चि. १८ सॅ. मी. ] 
02:417 


EX 
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वेङ्कटनाथः 
(श्री) गोदास्तुतिः, नल्लान चक्रवर्तुल कृऽणमाचार्युलुकृततेलुगुभाषानुवादेन सहिता । 
श्री मन्नारायणपुरम्‌, श्री गोदाग्रन्थमाला, १६६२। १७ पू. १८ सें. मी. ०.३० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:417 
वेद्धूटराज: 
अम्बास्तवनम्‌, कन्नडभाषानुवादेन सहितम्‌ | उडुपि, श्रीकृष्णप्रकाशन, १६६१ । १९ पृ. 
१६ से. भी. ०.२५ 
मूलं विषमपृष्ठेपु देवनागरीलिप्याम्‌ 


Q2:417 
वेङ्कुटेशसुप्रभातम्‌। कुम्भकोणम्‌, एम्‌. ए. व्ही. अनन्तरामशास्त्री, १९६०। ५२ पू. 

११,५%९ से. मी. ०.२५ 
Q2:417 


(श्री) वेङ्कुटेशसुप्रभातम्‌, तामीळभाषानुवादेन सहितम्‌ । तिरुपति, श्रीवंकटश्वर बुक्‌ डेपो, [| ] 
४० पृ. १८ सें. मी. ०.५० 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
Q2:417 


(श्री) वेङ्कटेश्वरसुप्रभातम्‌ । तिरुपति, तिरुमल तिरुपति दवस्थानम्‌, नोव्हे. १९५८ 1 १६ पू. 
१३.५ सें. मी. ०.१२ 


02:417 
_ बेङ्कटेशवरसुप्रभातगीतमुलु, हनुमन्तराव बापटलाक्कततेलुगुभाषापद्यानुवादेन सहितम्‌ । चिन्न- 
WHAT, अनुवादकः, १९६० । १०,२० पृ. १३.५से. मी. ०.२५ 
तेलुगुलिप्यामनुवादो विषमपृष्ठेषु 
Q2:417 
(श्री) वेङकटेशवरसुप्रभातस्तोत्रम्‌, प्रक्किविश्वनाथशर्मक्कततेलुगुभाषानुवादटिप्पण्यादिसहितम्‌ । 
एलुरु, राजराजेश्वरी अँण्ड H., नोव्हे. १६६१। ROT. १३.५ से. मी.[ | 
पद्यात्मकोऽनुवादः 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:417 
वेद्यनाथशास्त्री 


(श्री) शारदानवरत्नमालिका स्तोत्रम्‌ । श॒ गेरी, सद्विययासञ्जीवनी संस्कृत पाठशाला, 
१६६२। LF. १३.५ सें.मी. ०.१० 


Q2:417 
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शङ्कराचार्यः 


(श्री) कनकदुर्गानन्दलह्री, जयन्ती सत्यनारायणास्त्रिणा पुनःशोधिता । तेनाली, 
साधना ग्रन्थमंडळी, मार्च १९५८ । २८प्‌. १ऽसे.मी. ०.२५ 


तेलुगलिप्याम्‌ 
Q2:417 


श्रीदक्षिणामूतिस्तोत्र (म्‌), प्रताप छोटं देसाईकृतगुजरातीभापाटिप्पण्या सहितम्‌ | अह- 
मदाबाद, सस्तु साहित्य, १९५९ ॥ १६,१५९ पु. १८सें. मी. १.५० 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 


टिप्पणी सुरेश्वराचायंक्कतमानसोल्लासवातिकाधारेण 
02:417 


दक्षिणामूतिंस्तोत्रम्‌, सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वतीकृतकन्नडभाषाटीकया सहितम | होळेनर- 
सीपूर, अध्यात्मप्रकाशकार्यालय, १९६१ । ४,६६ पृ. २१.५ से.मी. | ] 


कन्नडलिप्याम्‌ 
02:417 


(श्री) दक्षिणामृतिस्तोत्रम्‌, सुरेश्‍वराचायकृतमानसोल्लासटीकया सहितम्‌ । सुब्रह्मण्य- 
शास्त्रिणा स्वीयतामीळभाषाटीकया सह सम्पादितम । २ यं सं. । मद्रास, कामकोटी 
कोशस्थानम्‌, १९५७ । १०,२०७, € पृ. मु. चि. १८ सें. मी. [ ] 


Q2:417 


भुजङ्गप्रयातस्तोत्रम्‌, पी. एम्‌. दामोदरन्‌ नम्पूति रिकृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ । 
त्रिचुर, मझ्गलोदयम्‌, १९६१ । ४,२५ पृ. श१८से.मी. ०.५० 


म॑लयाळेलिप्याम्‌ 
Q2:417 


श्रीललितात्रिशतीस्तोत्रम्‌, व्ही. रामय्याकृततामीछभाषाटीकया सहितम्‌ । तिरुचिरपल्लि, 
अखिल भारतंशङ्कर सेव।समिति, 


भा. १ म:, AFET. १६६० । ४२,€६ प्‌. २१.५ से. मी. [ ] F 
AT. २ यः, १६६१ I ९३-२६२पृ. २१.५ सें. मी. [ ] | 
टीका तामीळलिप्याम्‌ 

Q2:417 


ev 
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शङ्कराचार्यः 


शिवानन्दलहरी, सच्चिदानन्देन्द्रस रस्वतीकृतकन्नडभापानुवादटीकाटिप्पण्यादिभिः सहिता | 
होळेनरसीपूर, अध्यात्मप्रकाश कार्यालय, १६६२ । ४,७४ पृ. २१से. मी. [ ] 
कन्नडलिप्याम्‌ 

02:417 


...सुवबोधसुधाकर व मराठी पद्यानुवाद, वामन जनार्दन कुंटकृतमराठीभाषानुवादेन सह । 
पवनार, परंधाम प्रकाशन, सप्टें. १९६१ । ४,५४पृ. १८से.मी. ०.६५ 
अनुवादो विपमपृष्ठेपु 

Q2:417 
..-सुबोधस्तोसङ्ग्रह (:), पाण्डुरङ्ग गणेश गोस्वामीक्कतंमराठीभापानुवाद-विवरणात्मक- 
टिप्पण्यादिना सहित: । पुणें, अनुवादकः, मे १६६२ | ७४,३४० पृ. छा. चि. २२ से. मी. ' 
प. व. १०.०० 
श्रीमदाद्यशंकराचार्यचरितं प्रस्तावनायाम्‌ 

Q2:417 
स्तोत्रसङग्रहः, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्कर शास््त्रिकृतंगुजरातीभापानुवादेन सहितः । 
२ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, HA. १९६०। ६,२०३ पु. १६.५ स. मा. 
१.०० 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 

Q2:417 
हस्तामलकस्तोत्र अने वाक्यसुधा, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्कर शास्त्रिक्रत-गुजरातीभाषा- 
नुवादेन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १९६२। ३३ पृ. १६ सें. मी. ०.१५ 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 

Q2:417 


शर्मा; परमानन्द: 


शर्मा, 


श्रीवल्लभगीता एवं विविधस्तोत्राणि । वाराणसी, लेखकः, [ ] । ६४ पृ. चि. 
१८ सें. मी. ०.६२ 

02:417 
मुनशीरामः 
भक्तितरङ्गिणी । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६५६ । ८,११८ पृ. १६.५ सें. मी. 
प. व. ३.०० 
गद्य-पद्यात्मक हिन्दीभाषानुवादेन सह 

Q2:417 
अमथालाल जगजीवनदासः, THO 


कण्ठाभरणम्‌, नारायण राम आचार्यकृतमराठीभाषानुवादेन सहितम्‌ । मुंबई, निर्णय- 
सागर प्रेस, १९५४ । ६४प्‌. १५.५से मी. ०.३१ 
Q2:417 


९५ 


स्तोत्राणि 





294.5[ 1]--स्तोत्राणि-अनुवत्तानि 
श्रीधरस्वामी 
श्रीशिवशान्तस्तोत्रतिलकम्‌, रामचन्द्र चिन्तामण ढेरे-प्रभाकर पंढरिनाथ जोशीमहोदयाभ्यां 


सम्पादितम्‌ । सज्जनगड, दत्तवुवा रामदासी, [ ] । १२,५२ पृ. छा.चि 
१७.५ सं. मी. ०.७४ 


02:417 


श्रीस्कन्दवेदपाठस्तवम, पी. एन. शिवरामक्कष्णय्याक्कततामीठछभाषा-आङग्लभापानवादप्रस्तावनादिना 
सहितम्‌ । Wet, Tet मठ, १९५९ । ३४,४७प्‌. र्‌. चि. १८ से. मी. १.०० 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 


02:417 
श्रीस्तवकल्पद्रुम:, भर्क्तिसारङ्गगोस्वामिना पुरुपोत्तमद।सेन च सङ्कलित: | वृन्दावन, इमतला 
श्रीमन्महाप्रभुमन्दिरम्‌, १६५६ । ८१२ पृ. १८.५ सें. मी. प. ब. ७.०० 

02216:417 
सहजानन्दस्वामी 


शिक्षापत्री, कृष्णस्वरूपदास:, हरिक्कष्णदास इत्याभ्यां रामप्रसादक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सह 
सम्पादिता । नाशिक, ब्रह्मचर्याश्रम, १६५८ i €६पृ. रं. चि. १२ से.मी. [ ] 


माध्वमतम्‌ 
02212:417 
सात्त्विकजीवनस्तोत्रमाला | कलकत्ता, सज्जनकुमार मोर 
भा. १ मः, १९५६ । ५१२ पू. १६ सें. मी 
भा. २ यः (पूर्वार्धम्‌), १९६० । १२ पृ. १८ सें. मी. 
धर्मार्थम्‌ 
Q2:417 


सुदशनाचार्य:, AH 


नारायणवैभवस्तोत्रम्‌ । इलाहाबाद, सद्धुलक:, १६५६ । ४० पृ. मु. चि. १७.५ से. मी. 
धर्मार्थम्‌ 
Q2:417 


(श्री) सुप्रभातस्तोत्राणि, तामीळभाफानुवादेन सहितम्‌ । श्रीरङ्गम्‌, श्रीवाणी विलास प्रेस, १९६१ । 

४० पृ. १३.५ सें. मी. ०.२० 
श्रीवेद्धुटेशसुप्रभातम्‌, वङ्कटेशस्तोत्रम्‌, वेङ्कटेशप्रपत्ति:, वेङ्कटेशमञ्गलम्‌, रङ्गनाथस्तुतिशच 
Q2:417 


Eg 





स्तोत्राणि 


294.5[1]--स्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 
सुत्रह्मण्यशास्त्री 
प्रज्ञालहरी स्तोत्रम्‌, शूरनाड्‌ कुञ्जन्‌ पिळूळमहोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, युनिव्हसिटी 


मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १९५७ ॥ २२प्‌. २४ से. मी. ०.५० (अनन्तशयनसंस्क्कत- 
ग्रन्थावलिः, १८४) 


Q2:417 
स्तुतित्रयी, एन्‌. एस्‌. अनन्तक्रूष्णशास्त्रिकृततामीळभाषानुवादेन टिप्पण्या च सहिता । शृङ्गेरी, 
शृङ्गेरीमठ,[ J] । १४,४४प्‌. १८ से. मी. ०.५० (विद्योदयग्रन्थमाला, ३) 
भीष्मस्तुति:, थ्वुवस्तुति:, जरायुस्तुतिश्च 
Q2:417 


स्तृतिमुक्‍वावलि:, रज्धनाथशमंणा तामीळलिप्यन्तरीकरणेन सह सम्पादिता | कोईमतूर, सुर- 
भारतीविद्यालय, [ ] । १६पृ. १७.५ से. मी. [ ] 


02:417 


~ 


स्तोत्रमञजरी, तिरुवादिकृष्णमतिकृततामीळभाषानुवादेन सह सम्पादिता । मद्रास, सम्पादकः, 
१९५ 1 ४८ पू. १८ सें. मी. ०.८७ 


माध्वमतानुसारिणी 
Q2:417 


स्तोत्रसङग्रहः। ७ मं सं. | हृपीकेश, केलासाश्रम, एप्रील १९६२ । ४, ४० पृ. १८ सें. मी. 
धर्मार्थ म्‌ 
02:417 


294.5[ 1 ]--सहस्ननामस्तोत्राणि 
अष्टोत्तरसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । तिरुपति, तिरुमल तिरुपतिदेवस्थानम्‌, १६५६ । ४,१४० पृ. 


~ 


१८ सं. मी. १.०० 
तामीळलिप्याम्‌ 
02:4173 
(श्री) अष्टोत्तरसहस्ननामकदम्बम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. HOT बुकडेपो, १६६२ । भिन्न- 
पृष्ठाङकाः ११.५ सें. मी. प. ब. ५.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
02:4173 
कर्णपूर:, संग्रा० 
सहस्तनामत्रयम्‌ अथवा ग्रन्थरत्ननवकम्‌, कर्णपूरः, रूपगोस्वामी, नरहरीसरकार ठाकूर- 
महोदय: संग्राहितम्‌ | मथुरा, कृष्णदास, १६५६। १०४प्‌. १७.५ सें. मी. [ ] 
माध्वमतानुसारत: 
02:4173 


९8७ 


सहस्रनामस्तोत्राणि 


294.5[1]- सहखनामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 
कृष्णचरण: : 
सद्गुरू मलयाढ्यतीन्द्रसहस्ननामावलि: । राजमहेन्द्री, अडपल्ली, नोव्हे. १९५८ l 
२,५८ प्‌. १६ सें. मी. ०.५० 
तलुगुलिप्याम्‌ 
02:4173 


(श्री) कृष्णसहर्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण बुकु डेपो, १६६२। १२२ पृ. 
११.५ से. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 


गङ्गासहख्ननामस्तोत्रम्‌, हिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌ । गोरखपूर, गीताप्रस, १९५८ 1 ९१ पृ. 
१३ ०८ & सं. मी. ०.१५ 


Q2:4173 शि 
(श्री) गणपतिसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. HOT aH डेपो, १९६२। 2057. 
११.५ से. मी. ०.५० A 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 | 


== १... = 


गणपतिसहस्ननामाष्टोत्तरम्‌, श्रीललितात्रिशती नामावलि: | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार 
असोसिएशन्‌, १६६० । ४८ पृ. १३.५ सें. मी. ०.५० 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
02:4173 


गणेशसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, (१६५८)। ६० पृ. १३९८.५ सें. मी. ०.१२ 


02:4173 
& ॥ 
गायत्रीसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १९५८ । ४९ पृ. १३९ से. मी. ०.१० 
()2:4173 
(श्री) गुरुवायुपुरेश्‍वर-अष्टोत्तरशतनामसहस्रमु, अमृतानन्दयोगिना तामीळभापानुवादेन सह क्ष 


सम्पादितम्‌ | मद्रास, सम्पादकः, मे १९६० । २४पृ. रं. चि. १८ से. मी. १.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
Q2:4173 
गुह्यनामसहरखूक नाम (श्रीमदुच्छिष्ट) महागणपतिसहस्रनामकम्‌, अमृतानन्दयोगिना तामीळ- 
भाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ | मद्रास, सम्पादकः, नोव्हें. १६५६ । ६८, १७५ पृ. 
१८ सं. मी. ५.०० र 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
02:4173 


€८ 
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सहत्तनामस्तोत्राणि 











294.5[ 1]_सहस्ननामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 


गोपालसह्ननाम, हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | मथुरा, गोवर्धन पुस्तकालय, [ ] 
१०७ T. १८.५ से. मी. ०.७४ 
Q2:4173 


गोस्वामी, हरिदासः 


श्रीविप्णुप्रियासहस्ननामस्तोत्रम्‌ | कलकत्ता, आर्यावर्त प्रकाशन गृह, जान. १६६१ I 
८, ५१ पृ. १७.५ सें. मी. [ ] 


Q2:4173 
चुप्पिरमण्यसंहस्रनामनामावलिः | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६१। 
६६ प. १३.५ से. मी. ०.५० 
ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
Q2:4173 
ज्ञानानन्दसरस्वती 


शिवानन्दसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । शिवानन्दनगर, योगवेदान्तफॉरस्ट युनिव्हसिटी, १६५७ | 
१६ पु. १८ सें. मी. ०.५० (प्लॅटिनम्‌ ज्युविली सिरीज्‌, १७) 


02:4173 
राधिकासहन्ननामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १६५५। ६४ प्‌. १३०९ 5.५ सें. मी. 

०.१२ 
02:4173 


रामसहन्ननामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १९५८ । ४४प्‌. १३८.५ सें. मी. ०.१० 
Q2:4173 


(श्री) रामसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण वुक्‌ डेपो, १६६२। १०९ पृ. 
११.५से. मी. ०.५० | . 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

Q2:4173 

(श्री) रामसहस्ननामस्तोत्रम्‌, एम्‌. के. राधाकृष्णन्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ । श्रीरंगम्‌, वाणी- 

विलासप्रेस, १९५७॥ ५२ पृ. रं. छा. चि. १८ सें. मी. ०.७५ 
Q2:4173 


(श्री) रामसहर्ननामादि, ओधवजी पुरुषोत्तम कोटेजाकृतगुजरातीभाषापद्यात्मकानवादेन सहितम्‌ | 
राजकोट, वी. व्ही. मंसाटा, १९५८ । १४, १६६ प्‌. १८ सें. मी. प. ब. धर्माथम्‌ 


गुजरातीलिप्याम्‌ 
02:4173 


९९ 


सहर्ननामस्तोत्राणि 





me — ae -M 


294.5[1]---स॑हस्ननामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 
लक्ष्मीन्‌ सिहसहस्रननामस्तोत्रम्‌ | गोरखपूर, गीता प्रेस, १९५८ । VST. १३)९८से.मी. ०.१५ 
Q2:4173 


(श्री) लक्ष्मीसहस्ननामस्तोत्रम | मद्रास, सी. व्ही. क्कृष्णबुक्डेपो, १९६२॥ &६ पृ. 
११.५ सं. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 


(श्री) ललितासह्ननामभाष्यम्‌, अण्णा [गृहीतनाम]कृततामीळभापाटिप्पण्यादिभिः सहितम्‌ । 
३ यंसं.। मद्रास, श्री रामकृष्ण मठ, १६६२। १२, २२८प्‌. esa. मी. [ | 
तामीळलिप्यामपि मूलम्‌ 

Q2:4173X1,1 


(श्री) ललितासहुत्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण वृक्‌ डेपो, १६६२ । oR. 4. 
११.५ सं. मी. ०.५० 
ते लुगुलिप्या म्‌ 
()2:4173 


(श्री) ललितासहस्ननामस्तोत्रम्‌, कम्भंपाटि रामगोपाळकृष्णमूतिना सम्पादितम्‌ । विजयवाडा, 
कल्याणी ग्रन्थमण्डळी, १६५६ । ८० पू. १३.५ सें. मी. ०.६२ 
ते लू गुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 


वासिष्ठगणपतिम्‌नि:, १८५८-१९३६ 
इन्द्रसहस्रनामस्तोत्रम्‌, नामावलिसहितम्‌ । येलमञ्चिलि, गुंटूर लक्ष्मीकान्तम्‌, १६६० | 
Eg T १३.५ से. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
02:4173 
‘ 
(श्री) विष्णुसहस्ननाम, के. एन्‌. श्रीनिवास अय्यङ्गारमहोदयेन सम्पादितम्‌ । मद्रास, कले- 
मगल पडिप्पु, १९६२ । €५पृ. ११.५ से. मी. ०.५० 


तामीळलिप्याम्‌ 
Q2:4173X1 


(श्री) विष्णुसह्रनामस्तोत्रम्‌ । यद्रास, सी. व्ही.कृष्ण बुक्‌ डेपो, १६६२ । १२४ पृ. ११.५ से मी. 


०.५० 
तलुगुलिप्याम्‌ - 
Q2:4173X1 


200 
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294. 5[ 1]--सहस्ननामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 
(श्री) विष्णुसहस्ननामस्तोत्रम्‌, आर्‌. रामशास्त्रिणा प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ | मसूरू। 
प्राच्यविद्यासंशोधनालय: । 
भा. १ मः, तारकब्रह्मानन्दसरस्वतीयविवृतिसमतश्रीशाङ्करभाष्यसहितम्‌, १९६१॥ ४५, 
८६६ पू. २२ सें. मी. प. ब. १३.२५ 
भा. २ यः, नामावलिशादुूरभाष्यार्थसड्ग्रहपद्यप्रसूनाउजलिभि: सहितम्‌, १६६० । 
१०,२६७ प्‌. २२ सें. मी. प. ब. ४.०० (प्राच्यविद्यासंशोधनालयसंस्क्ृतग्रन्थमाला, 
सम्पा० एच्‌. देवीरप्पः, १०५,१०६) 
Q2:4173X,1 


(श्री) विष्णुसहस्रनामस्तोत्रम्‌, (राम, कृष्ण, लक्ष्मी, अष्टोत्तरशतनामावलीस्तोत्रसहितम्‌ ) , 
कम्भंपाटि रामगोपाळकृष्णमूतिना सम्पादितम्‌ । विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमण्डळी, 
१९५९ । ८६ पु. १३.५ सें. मी. ०.६३ 
तेलूगलिप्याम्‌ 

Q2:4173X,1 

(श्री) विष्णुसहस्रनामस्तोत्रम्‌, वलदेवविद्याभूषणकृतनामा्थंसुधाविधानामटीकया, यल्ला- 
पन्तुल जगन्नाथक्रततेलुगुभापान्‌ वादेन सहितम्‌ | मायापुरम्‌, चैतन्यमठ, डिसे. १६६० | 
७५७२ प्‌ १७.५ सें. मी. १.०० 
तेलूगुलिप्याम्‌ 

Q2:4173X,1 

(श्री) विष्णुसहस्रनामस्तोत्रम्‌, शाङ्करभाष्यस्य व्ही. नारायणन्‌ कृतेन तामीळभाषानुवादेन सहितम्‌। 
६ ष्ठं सं. । मद्रास, श्री कामकोटी कोषस्थानम्‌, १६६०। Yo, २००, ३६प्‌. रं. चि. 
१८ से. मी. २.०० 
देवनागरी-तामीळलिपिद्वये मूलम्‌ 

Q2:4173X,1 

(श्री) विष्णुसहस्ननामस्तोत्रम्‌, शाङ्करभाष्यस्य शुद्धचैतन्यस्वामीक्कततेलुगुभापानुवादेन सहितम्‌ । 
पिड्गुरल, श्री रामतीर्थ सेवाश्रममु, डिसें. १६६० । ४, १७८ पृ. २२ सें. मी. २.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

Q2:4173X,1 

(श्री) विष्णुसहस्रनामावलिः, श्रीकृष्णाष्टोत्तरशतनामावलिइच | उड्पि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय , 
१६५८ । ६६प्‌. १९९१०. ५ सें.मी. ०.३० 
कन्नडलिप्याम्‌ 

Q2:4173X,1 

(श्री) वेक्ुटेशसहस्ननामस्तोत्रम्‌ | मद्रास. सी. व्ही. कृष्ण वृक डेपो, १६६२। १०६ पृ. 
११.५ सें. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

02:4173 


१०१ 


सहस्रनासस्तोत्राणि 





294.5[ 1]सहन्रनामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 
वेङ्कटेश-अष्टोत्तरसहस्रनामस्तोत्रमुलु । तिरुपति, तिरुमल तिरुपति देवस्थानंम्‌, १६४५८ | 
४,६८प्‌. १८ से. मी. ०.३७ 
तेल्‌गुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 
(श्री) वे ङ्कटेशसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । तिरुपति, त्रिलिङ्ग ग्रन्थमाला, मार्च १९५९॥ ६० पृ. 
१३.५स. HT. ०.३७ 
ते लुग लिप्याम्‌ 
Q2:4173 
(श्री) वे ङ्कुटेशवरसुप्रभात-अष्टोत्तरसह्ननामस्तोत्रमुलु । तिरुपति, श्री वेङ्कटेश्वर वुक्‌ डेपो, 
१६६० । २, ७१प्‌. WSF. मी. ०.७५ 
तेलु गुलिप्याम्‌ 
Q2:4173 


शर्मा, सुन्दरदाः 


(at) उच्छिष्टगणपत्यष्टोत्तरशतनामावलि:, मनोहराख्यया व्याख्यया समेता । तंजोर, 
ग्रन्थकर्ता, १९५९। १४, १२८प्‌. छा. चि. १८ से. मी. १.०० 
Q2:4173 


शिवसहन्ननामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १९५८ 1 YET. १३८.५ से. मी. ०.१० 
G2:4173 


शिवसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन, १६६२ । ३४, ४० प्‌. 
१३.५ 4. मी. ०.७५ 


ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
Q2:4173 
(श्री) शिवसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण बुक्‌ डेपो, [ ]।९३प्‌. ११.५ से. मी. 
०.५० s 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


Q2:4173 


-शिवसहरूनामस्तोत्रम्‌, एस्‌. सम्बन्धन्‌महोदयन सम्पादितम्‌ | मद्रास, साउथ इडियन्‌ अर्चागार 
असोसिएशन्‌, १९६२॥ २, ६८ पू. १३.५ से. मी. ०.७५ 
ग्रन्थंलिप्या म्‌ 
02:4173 


सीतासहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १६५८ । ART. १३.५० ६ सें. मी. ०.१० 
02:4173 


१०२ 


सहस्ननामस्तोत्राणि 


94. 5[ 1]---सहस्ननामस्तोत्राणि-अनुवृत्तानि 


(श्री) सुत्रह्मण्यसहश्ननामस्तोत्रम्‌ | मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण वुक्‌ डेपो, १६६२। ERT 
११.५ सें. मी. ` ०.५० 


तेलुगुलिप्या म्‌ 





Q2:4173 


सूर्यसहस्रनामावलिः । मद्रास, साउथ इण्डियन्‌ अर्चागार असोसिंएगन्‌, १९६१ 1 ४४ पृ. 
22.4 स. मा. ०.४० 


ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
Q2:4173: 


(श्री) सूर्यनारायणसहस्रनामावली, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा सम्पादिता । मच्छिलिपट्टनमु, . 


चल्ला सुव्वराय शास्त्रा १६५९ 1 ४४ प्‌ . १३स.मी. ०.२५ 


तेलुगलिप्याम्‌ 
| 02:4173: 
हनुमत्सहस्ननामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस, १६५८ । ४१ पृ. १३९८.५ सें. मी. ०.१० 
Q2:4173: 


रिहरपुत्रसहस्रनामस्तोत्रम्‌, अप्टोत्तरनाम स्तोत्रम्‌, टी. एम्‌ . न 7रायणशा स्त्रिणा सम्पादितम्‌ । 
कुम्भकोणम्‌, शारदा विलास प्रेस, १६६१। २,३९प्‌. १८ से.मी. ०.५० 


ग्रन्थंलिप्याम्‌ 
Q2:4173: 
294.5[1]--तन्त्राणि 


आद्यशक्तिमन्त्रसाधनारहस्यम्‌, उमाशङ्कर नमंदाशङ्कर शुक्लक्कतगुजराती भाषानुवादटिप्पण्यादिभि 
सहितम्‌ | बंबई, व्ही. जे. शुक्ल, १६५६। १६, १६० पृ. १८सें.मी. [ ] 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 02:23 


जोशी, योगीशानन्दनाथ नीलकण्ठ: 
तन्त्रपरमार्थः, आङग्लभाषानुवादेन सहित॑ः। पांडेचरी, श्री अर्रावद आश्रम, १६५६ । 
१६ पृ. १७.५ सें. मी. [ 
Q2:23. 
काकचण्डीदवर: 


कल्पतन्त्रम, निरळ्जनमित्रकृतवद्धभाषानुवादेन सहितम्‌ । महिषदल, भवानीप्रसाद 
गर्ग, मार्च १६६० | २८,६७प्‌. रं. चि. १८.५से.मी. व.व. ४.०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
प्रभाकरचट्टोपाध्यायलिखिता भूमिका 


02:23. 


१०३ 


| 


j 
$ ` 


तन्त्राणि 





294.5[ 1]- तन्त्राणि-अनुवृत्तानि 

कृष्णमाचार्यः, व्ही., सम्पा० 
लक्ष्मीतन्त्रम्‌, संस्कृताङग्लभाषयोः प्रस्तावनया, इलोकार्धानुक्रमण्या पदानुक्रमण्या च सह 
सम्पादितम्‌ | मद्रास, अड्यार लायब्ररी, HA. १६५६। ५५,३२४ पृ. २५ सें. मी. व. व. 
[ ] (अड्यार लायब्ररी सीरीज्‌, so ) ` 


पञ्च रात्रागम: 
Q222:23 


महानिर्वाणतन्त्रम्‌, हरिहरानन्दभारतीक्कतटीकया सहितम्‌; पूर्णानन्दतीर्थनाथक्कतवङ्ग भापानुवाद- 
टिप्पण्यादिसहितम्‌, मिहिरकिरणभट्टाचार्येण सम्पादितम्‌ । गोअलपारा, भैरवेन्द्रनारायण 
भूप; विक्रेता-महेश लायब्ररी, कलकत्ता 
भा. १ मः, ६ष्ठंसं.॥ १६६१। ३०, ४३२ पृ. चि. २१ सं. मी. ६.०० 
भा. २ य:, ६ष्ठंसं.। १६६२। १६, ४३३-८४७ पृ. चि. २१ सें. मी. ६.०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
Q2:23 


'विद्ददुपाध्याय: 
तारिणी पारिजात:, रमानाथ झा महोदयेन सम्पादित: | वाराणसी, वाराणसंयसंस्क्कत- 
विश्वविद्यालय, १६६१। ११२, WET. २२.५से. मी. व. ब. ४.०० (सरस्वतीभवनग्रन्थ- 
माला, सम्पा० क्षेत्रेशचन्द्र चट्टोपाध्यायः, Ro) 
तारादेवीपूजा 
Q25:414 


“शङ्कराचार्य: 
आनन्दलहरी, हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना सहिता । हृषिकेश, योगवेदान्त फॉरेस्ट 
अकादमी, १६६२ । २६, ८२पृ. उदा. चि. १७.४५ सें. मी. १.५० 
स्वामिज्यो तिर्मयानन्दक्कत: स्त्रामिशिवानन्दलिखिताङग्लभाषाटीकायाः हिन्दीभाषानुवादोऽन्त- 
भूत: 
(225201, 1 


सौन्दर्यलहरी-आनन्दलहरीस्तोत्रम्‌, रामकविकृतडिण्डिमभाष्येण सहितम्‌, नरसिहस्वामि- 
'कृतगोपाव्ठसुन्दरी 'टीकया' च सहितम्‌ । वनखंडी, श्री पीतांबरपीठम्‌, १६५६ । १२६ पृ. 
२० सें. मी [ 

Q25X1,1 


सौन्दर्यलहरी, जक्क्रणमात्यकृतकन्नडभाषाटीकया सहिता, एस्‌. नारायणशास्त्रिणा सम्पादिता | 
मैसूरु, विश्वविद्यानिलय, १९५९। १६,२०२ प्‌. २२ सें. मी. प. ब. २.७५ (प्राच्यविद्या- 
-संशोधनालयकन्नडग्रन्थमाले, सम्पा० एच्‌. देवीरप्पः, २) 

Q25x 1,1 


१०४ 


तन्त्राणि 


294.5[1]--तन्त्राणि-अनुवृत्तानि 

WEA: | 
सौन्दर्यलहरी, जी. एस्‌. श्रीनिवास अय्यर कृतमलयाळंभाषाटीकया सहिता । मद्रास, जी. 
एस्‌. एस्‌. अय्यर अंण्डू सन्स्‌, आक्टो. १६६२। (२४०) पृ. उदा. चि. २१.५ सें. मी. 
व. ब. ६.५० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 





(225201, 1 
सौन्दर्यलहरी, शान्ति जयशङ्कर भट्टकृत गुजरातीभापानुवादेन सहितम्‌ । अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, आक्टो. १६५६ । ४, ६२ पृ. चि. १६ सें. मी. ०.४० 
अनुवादो गुजरातीलिप्याम्‌ 

Q25X1,1 
सौन्दर्यलहरी, श्रीचरणतीर्थक्क जत्रिपुराख्यटीकया आङग्ल-गुजरातीभाषयो: प्रस्तावनया च 
सहित गोंडल, श्री भुवनेश्वरीपीठ, HA. १९६१ । ४, १६० पृ. WAAL Ta [ ] 

Q25X1,1 


300--सामाजिकशास्त्राणि 


301.424[1]- वेश्या वृत्तिः 
दामोदरगृप्त: 
कुट्टनीमतम्‌ | पश्य । 891.2 1---संस्क्रत काव्यम्‌ 
शकसप्तंतिः। पश्य । 891.23--संस्क्कतकथा साहित्यम्‌ 
309. 2--योजना: 
309.23---राष्ट्रीययोजना: 
309.230954--भारतम्‌ 
309.230954[ 1]--उत्तरप्रदेशः 
उत्तरप्रदेशः, सूचनाभागे प्रसिद्धिविभागः 


सिद्धलक्ष्यम्‌ । लखनौ, [| ]। ३२प्‌. २१से.मी. [ ] | 
Z.44525N515 


320--राजनीतिः 
320. 1--राजनीतितत्त्वम्‌ 
कामन्दक: 
कामन्दकीयनीतिसारः:, जयमङ्गला-उपांध्यायनिरपेक्षाभ्यां संवलितः । पुण्यपत्तनम्‌, आनन्दा- 
श्रमः 


भा. १ मः, १-७ सर्गाः, १६५८। (२०), १६८, (१६) पृ. २४ सें. मी. प. ब. ४.०० 
(आनन्दाश्रमसंस्कृतग्रन्थावलिः, १३६) 


वि. वि. देशपांडेलिखिता प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 
W44 


१०५ 


राजनोतितत्त्वस्‌ 


SS ह य य nu आ आळ्या“. 


320.1---राजनी तितत्त्वमू-अनुवृत्तम्‌ 


चाणक्यः | 
कौटिलीय-अर्थंशास्त्रम्‌, वाचस्पतिगरोलाकृतहिन्दीभापाटीकया सहितम्‌ । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ७६, १०११ पृ. २३.५ सें. मी. व. व. २०. ०० 


WxC61 


कौटिलीयार्थशास्त्रमू, एन्‌. एस्‌, वेंकटनाथाचार्यण टिप्पणीपरिशिष्टादिभिः सम्पादितम्‌ । 
४ थं परिष्कृत सं. । मेसूरु, प्राच्य विद्यासंशोधनालयः, १९६० । ५६, ४६२, ४२४प्‌. २२ सें. मी. 
प. ब. १४.०० (प्राच्यविद्यालयसंशोधनालमसंस्क्रतग्रन्थमाला, सम्पा ० एच्‌. देवीरप्पः, 
१०३) 
चाणक्य, सोमदेवक्कतनीतिसूत्राणि, सुभापितसङग्रहरुचान्तनिविष्टः 

WxC61 
कौटिलीयम्‌ अर्थशास्त्रम्‌, रामतेज पांडेयक्ृतरञ्जनाव्ह्या हिन्दीटीकया सहितम्‌ । वाराणसी, 
पण्डित पुस्तकालय, १९५९ 1 १२, ७५६ पृ. २० सें. मी. ८.०० 
चाणक्यसूत्रं पारिभाषिकशद्वकोशा न्वितञ्च 

WxC61 


= 


भाषाकौटिल्यम्‌, मलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌, के. एन्‌. एलुत्तच्छन्‌महोइयेन प्रस्तावनया 
टिप्पण्या च सह सम्पादितम्‌ । मद्रास, युनिव्हसिटी ऑफ्‌ मद्रास | 
भा. ४ थः, ४-७ अधिकरणानि, १६६० । ८०, ५६० प्‌. २५ सें. मी. व. व. २०.०० 
मलयाळलिप्याम्‌ 
WxC61 
330--अर्थशास्त्रम्‌ 


333.[1]---भ्‌दानम्‌ 
शुक्लः, गणपति शङ्कूरः 
भूदानयज्ञगाथा | मन्दसौर, साहित्य संवर्धन संस्थान, १९६२। २४प्‌. २२ सें. मी. ०.५० 


पद्यमयोऽपि कदचन भाग: 
ZG(X) 


335- सामुदायिकव्यवस्था 


335.[1]--सर्वोदयः 
भावे, विनोबा, १८६५-- 
साम्यसूत्राणि, प्रबोध चोक्सी महोदयेन गुजरातीभाषानुवादेन सह सम्पादितानि | २ यं सं. । 
बडोदा, भूमिपुत्रकार्यालय, सप्टे. १६५६। १६, १०६ प्‌. १८ से. मी. ०.७५ 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 


~ 


ZG 


pn ला 


सन्यविषयकम्‌ 


mn आ a >: हि री हलो धिण 1 आक आय 000 nn sss en sae क 


35 5---सेन्यविषयकम्‌ 


सदाशिव 


धनुर्वेदः, ईइ्वरचन्द्रशास्त्रिकृतवद्भभाषानुवादटिप्पण्यादियुत: |. कलकत्ता, अद्धन्दुशेखर 
भट्टाचायं, १९५६ । १६,५८८ प्‌. आलेखा: २१.५ से. मी. ३.५० 


अनुवादो वङ्गलिप्याम्‌ 
MV41 


390--लोकाचारा:, लोककथा : 
39 0. 9 5 4— भारतम 


ताम्वलमञ्जरी, जे. एस. पदेमहोदयंन सम्पादिता । बडोदा, ओरिएण्टल इन्स्टिटयट, १९५८ । 
२२, १६० प. २४.५ सें. मी. ५.६६ (म.स. युनिर्न्हासटी ओरिएण्टल सीरीज्‌, सम्पा० 

जी. एच्‌, भट्टः, १) 
Y:356.44N58 


4 00-+भाषा विज्ञानम्‌ 
41 7--शिलालेखादय: 
417.0954---भारतम 


झा, रमाकान्त:, सम्पा० 


अभिलेखमाला, रमा हिन्दीभाषाव्याख्योपेता, रमाकान्त झा-हरिहर झा महोदयाभ्यां सम्पा- 
दिता । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६२॥ ३२,१२८ पू. २२ से. मी. प. ब 


१४.०० 

V44:72 
उत्कीर्णलेखपञ्चकम्‌, रमाकान्त झा-हरिहर झा महोदयाभ्यां हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पा- 
दितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६२ । ४०, ६६ प्‌. २२.५ सें. मी. प. व 
२.५० 

V44:72 


पाण्डयः, राजबलि 


हिस्टॉरिकल अँण्ड लिटररि इन्सूक्रिप्शन्स्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस 
१९६२॥ ४, २८० प्‌. २२.५ से.मी. व.ब. १५.०० 


V 44:72 
417.0954--बिहार: 
चौधरी, राधाकृष्ण 


सिलेक्ट इन्सक्रिप्शन्स्‌ ऑफ्‌ बिहार, डॉ. डी. सी. सरकार महोदय: पुरस्क्कतानि । मढीपुर 
(बिहार), श्रीमती शान्तादेवी, १९५८ । ५४, १३०५ पृ. १८से.मी. प. ब. १०.५० 


प्रस्तावना परिशिष्टञ्चाङ्ग्लभाषायाम्‌ 
४4475:72: 


१०७ 
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भाषाकोशाः 


ONS A NS 
4 20--आङ्ग्लमाषा 


423.9 12__आङ्ग्ल-संस्कृतभाषाकोशाः 


अ डिवशुनरो, इंग्लिश अण्ड संस्कृत, सर्‌ एम्‌. मोनेर विलियम्स महोदयेन आङग्लभाषाप्रस्तावनया 
विरचितः। वाराणसी, चौखभ्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६१। १७, ८५९ प्‌. २८ सें. मी. 
व. ब. ४५.०० 


१८५१ तमं संस्करण फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या मुद्रितम्‌ 
P111:4k(15) 


491. 2--संस्कृतभाषा 
491.209--इतिहास: 
श्यामकुमार आचार्य: 
मूलं संस्कृतम्‌ एवं वदिकभाषोत्पत्ति,वज्ञानम्‌ (सृष्टिकालादारभ्याद्यपर्यन्तं वेद-वेदभाषा- 
संस्क्तभाषा-संस्कृतसाहित्योत्थानपतनेतिहासस हितम्‌) । कानपूर, लेखकः, जाने. १९६१ । 
१४, २०० पृ. १८ सें.मी. ४.०० 
२157 


491.22---व्युत्पत्ति: 
यास्क: 
निरुक्तम्‌, अमरेश्वर ठाकूर महोदयेन वङ्गभाषानुव।देन सह सम्पादितम्‌ | कलकत्ता , कलकत्ता 
युनिर्व्हासटी । 
भा. २ यः, ३-५ अध्यायाः, १६६० । १६, ३३२४-६८९ प्‌. २४ सें मी. व. व. ६.०० 
(आशुतोषसंस्कृतग्रन्थमाला, ५) 
वङ्गलिप्याम्‌ 
P15,10A3:28X1,1 


— 


निरुक्तम्‌, उमाशङ्करशर्मा 'क्रषि' महोदयेन हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनाटीकाटिप्पण्यादिना 
सह सम्पादितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१। १६, ३११ पृ. गं. सू. 
२२.५ सें. मी. प. ब. ६.२५ (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्यमाला, ५७) 


१-४, ७ अधिकरणानि 
P15,10A3:28X1,1 


491. 2 3--कोशाः 
अमरसिह: 
अमरकोशः, केकुलडडर: राम वारियर्‌ महीदयेन मलयाळंभाषाटीकया बालबोधिन्या सह 
सम्पादित:। २ य पुनःशोधितं सं. । त्रिचुर, मंगलोदयम्‌, जाने. १९५८ | २,३२०, १७२ पृ. 
२२ सें. मी. प. ब. ५.०० 
मलयाळंलिप्याम्‌ 
P15,C:4%X1,1 


१०८ 





भाषाकोशा: 





49 1.23--कोशाः-अनुवृत्ताः 


अमरसिंहः 
अमरकोशः, टी. सी. परमेश्वरन्‌ मुस्सातुकृतपरमेइवरीनाममलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ | 
वटक्कुङकूर राजराजवर्मालिखितप्रस्तावनया सहितम्‌ । रयं सं. । कोट्टायम्‌, 
एस्‌. पो. सी. एस्‌., अक्टो. १९५६। १००४ पृ. २५ सें. मी. व. ब. ३०.०० 
मलयाळंलिप्याम्‌ 


P15,C:4x1,1 
अमरकोशः, हरगोविदरचितहिन्दीभाषांटीकया सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सिरीज्‌ आँफीस्‌ 
भा. १ मः, २ यं काण्डम्‌, ६ ष्ठं सं. । १६५६ । ७४प्‌. १७.५ से. मी. ०.७५ (हरिदास- 
संस्क्ृतग्रन्यमाला, ३०) 

P15,C:4x1,1 


वाचस्पत्यम्‌, तारानाथ भट्टाचार्येण सङ्कलितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफिस्‌ । 
खं १ मः, १९६२ । ४०, ८२६प्‌. छा. चि. २७. ५ से. मी. व. व. 


खं. २ यः, १९६२ । ८२७-१५६४ पृ. २७.५ से. मी. व. ब. 
खं. ३ य:, १६६२ | १५९५-२४८रप्‌. २७.५ सँ. मी. व. ब. 
खं. ४थे:, १९६२ । २४८३-३४४२ पृ. २७.५ से. मी. व. ब. 
खं. ५ म:, १९६२ । ३४४३-४४०२ पृ. २७.५ सँ. मी. व. व. 
खं. ६ ष्ठः, १९६२ | ४४०३-५४४३ पृ. २७.५ सें. मी. व. ब. ४००.०० षट्खण्डानाम्‌ 


१८७३ तमं संस्करणं फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या पुनम्‌ द्रितम्‌ 
P15:4k 
विश्वनाथ: 
कोशकल्पतरु:, मधुकर मंगेश पाटकर, के. व्ही. कृष्णमूतिशमं भ्यां सम्पादितः । पुणे, डेक्कन 
कॉलेज, १६५७ 1 ५,३६५ पृ. YA. मी. २०.०० 
P15:4k 
शद्दकल्पद्रुम:, राजा राधाकान्तदेवबाहादुरेण विरचितः, वरदाप्रसाद वसुना हरिचरण वसुना च 
परिवद्धितः। वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌ । 
भा. १ मः, १९६१ । २२, ३१५प. २७.५ सें. मी. वं. व. 
भा. २ यः, १६६१।९३७प्‌. २७.५ से.मी. व. ब. 
भा. ३ यः, १६६१।. CERT. . २७.५ से. मी. व. ब. 
भा. ४ यः, ERZI XST. २७.४५ सें. मी. व. ब. | 
भा. ५मः, १६६१। ५५५प्‌. २७.५से.मी- व.ब. २५०,०० पञ्चभागानाम्‌ 
(चौखम्बासंस्क्कतग्रन्यमाला, ९३) 
१८८६ तमं संस्करणं फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या पुनर्म द्रितम्‌ 
P15:4K 


१०६ 


भाषाकोशाः 


491.23-_कोशाः-अनुवृत्ताः 
शद्रकल्पद्ग्म:, राजा राधाकान्तदेववाहादुरेण विरचितः, वरदाप्रसादवसुना हूरिचरणवसुना च 
- परिर्वाद्धतः । दिल्ली, मोतीलाल बनारसीदास 
भा. १ मः, १६६१ । २६,३१५ पृ. ३१ से. मी. व. ब. 
भा.२यः, १६६१.। ६३७पू.. ३१से.मी. a.q. 
भा. ३ यः, १९६१।७९२प्‌. ३१ स. मी. व. ब. 
... भा.४थंः, १६६१। ५६५प्‌. ३१स.मी. व.ब. 
भा. ५ मः, १९६१।५५५प्‌. ३१से.मी. व.ब. १६४.७५ पञ्चभागानाम्‌ 
१८८६ तमं संस्करणं फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या पुन मुद्रितम्‌ 
P15:4k 


शद्वरत्नप्रदीप:, हरिप्रसादशास्त्रिमहोदयेन सम्पादित ` । जयपुर, राजस्थान ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टि- 
ट्यूटू, १६५६ । १२, ४४ पृ. २४ से. मी. २.०० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० 
जिनविजयमुनिः, १६) 
इलोकबद्ध: 
P15:4k 


साधुसुन्दरगणिः ` 
उक्तिरत्नाकरः, जिनविजयमुनिन7, उक्तियक, औकिति कपद, पदसुच्या सह सम्पादितः। 
जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयूट, १६५७ 1 १०,११८ पृ. २४.५ सें. मी. 


४.७५ (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनिः, २१) 
Ei P15:4k 


हलायुध: 
हलायुधकोश: (अभिधानरत्नमाला), जयशङ्कर जोशी महोदयेन शद्वानुक्रमकोशेन सह 
सम्पादितः | वाराणसी, सरस्वती भवन, १६५८ | ७४६ पृ. २५ से. मी. व. ब. २३.०० 
(सरस्वतीभवनग्रन्थमाला, १२) 
प्रकाशन ब्यूरो, सूचना विभाग, उत्तर प्रदेश द्वारा 
य P15,C:4X5,1 


491.232--संस्कृत-आइङग्लभाषा | 


आपटे, वामन शिवराम:, १८५८-१८६२ 
(दि) प्रैक्टिकल संस्कृत-इंग्लिश्‌ .डिक्शनरी, परशुराम कृष्ण योडे, चितामण गणेश कर्वो- 
महोदयाभ्यां पुनःशोधितो वधित: .सम्पादितरच | पुणें, प्रसाद प्रकाशन 
भा. १ म: (अ-क), १९५७ । ११,६३२ पृ. रं. चि. २७.५सें. मी. व. ब. ४०.००. 
भा. २ यः (GAT), १९५८॥ ६३३-१२६६ पृ. २७.५ सें. मी. व. ब. ४०.००. 


भा. ३ यः, य-ह्‌, ६ परिशिष्ठानि, १९५९ । ८, १२९७-१७६८, ११२ पृ.” २७.५ सें. मी. 


व. ब. ४५.०० 
१८९० त॑मे वर्षे प्रथमं प्रकाशित: £ 
P15:4k(111) 


११० 
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भाषाकोऱाः 


491.232--संस्कृत-आङ्ग्लभाषाकोशा:-अनुवृत्ताः 
आपटे, वामन शिवरामः, १८५८-१८९६२ 
दि स्टूडण्ट्स्‌ संस्कृत-इग्लिशा डिक्शनरी । दिल्ली, मोतीलाल बनारसीदास, १६५६ । ८,६६४ पृ. 
२५.५ सें. मी. व. ब. २०.०० 2 
१९२२ मं संस्करणं फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या मुद्रितम्‌ 
P15:4k(111) 


491.239146--संस्कृत-मराठीभाषा 


ओकः, जनादन विनायकः, सम्पा० 
गीर्वाणलघुकोश: | ३ यं संवर्धितं सं. । जमशेटपूर, ढ्ारकाबाई ओक, १६६० । 
३८,६३८, २० पृ. २४.५ से. मी. व. ब. १६.०० 


पूर्वं संस्करणम्‌ १६५५ 
P15:4k(155) 
491.239147--संस्कृत-गुजरातीभाषा 
पटेलः, गोपालदास जिवाभाई , ago 
संस्कृत-गुअरातीविनीतकोशः | अहमदाबाद, गुजरात विद्यापीठ, जुलै १६६२ । १६, ७११ पृ. 
२१.५ सें. मी. प. ब. १०.०० 
7?15:4/2 (156) 
491.2394813--संस्कृत-तेलुगुभाषा 
departed | मद्रास, वाविल्ल रामस्वामिशास्त्रलु अँण्ड सन्स्‌, १९५८ | ४,४६० पृ. 
१८से. मी. प. ब. ५.०० 
आङरलभाषायामपि शीषेकम्‌ 
P15:4k (35) 
491.25--व्याकरणम्‌ 
अनन्ताचार्यः चत्रवर्ती 
लघुधातुमञ्जरी । बंगळूर, ग्रन्थकर्ता, १९५७ । ४,६४ पृ. १८ सें. मी. ०.७५ 
कन्नडभाषायां प्रस्तावना 
P15,301 
ईश्वरचन्द्रः विद्यासागर: 
संस्कृतव्याकरणकौमुदी, गोपाल चन्द्रवेदान्तशास्त्रिक्ृत हिन्दीभाषानुवादेन सहिता । वाराणसी, i 
चौखम्बा विद्याभवन, 
भा. ३ थ:, १६६२। २०२ पृ. Loa. मी. २.५० 
भा.४थ:, १९६२॥ १३० पृ. १८ सें. मी. १.५० 2 
P 15,7:2 : 


१११ 





व्याकरणम्‌ 





491.25--5्याकरणम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
उपाध्यायः, नृसिहराम: 


धातुरूपावली । पारडी, स्वाध्याय मण्डळ, १९५८ । १४४ पृ. १८ सें. मी. १.२५ 
P15,C351 


कुन्हन्‌ राजा, सी 
पशियन्‌संस्कतग्रामर, पशियन्‌भाषायां प्रस्तावनया सह | न्य्‌ दिल्ली, इंडियन्‌ काउन्सिल फॉर्‌ 
कल्चरल रिलेशन्स, [ ]। १४, ६६ पृ. २३.५ सें. मी. q.a. [ ] 
रोमन्‌-पशियन्‌-देवनागरीलिप्याम्‌ 
P15,J:2(164) 


गोकुलनाथोपाध्याय: 
पदवाक्यरत्नाकर: । पश्य । 181.4[ 1]-न्यायदशेनम्‌ 


झा, रामचन्द्रः 
संस्कृतव्याकरणम्‌ | वाराणसी, चौखम्व। विद्याभवन, १६५६ । Yoo, १३ प्‌. १८ सें. मी. 

१.५० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थमाला, ४२) 
P15,J:2 


त्रिपाठी, रामचरणशास्त्री 
कौमुदीकथा कल्लोलिनी | पश्य | 891.23-संस्कृतकथा 


दीवानचन्द्रशास्त्री 
गीताव्याकरणम्‌, गोरीशङ्करमहोदयेन सम्पादितम्‌ | गोरखपूर, गीताप्रेस, १६५६ 1 ६, २८०पृ 
१८ सं. मी. १.०० 
सहकारी विषयः 294.[ 1]-भगवद्गीता 


P15,CX1,1,6 
देव: 
देवम्‌, कऋष्णलीलाशुकमु निवि रचितपुरुषकाराख्यवातिकोपेतमू, युधिष्ठिरमीमांसकेन संशो- 
धितम । अजमेर, भारतीयप्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, १६६२ । १०, १६० प. २२ सें. मी. व. ब 
६.०० 
P15,C302x 
धर्मदेव: 
सरलशद्वरूप [वली | हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी विश्वविद्यालय, १६६० । ८,९० प्‌. २१ सें. मी. 
१.२५ 
P15,C301x 


११२ 


ey 


व्याकरणम्‌ 


491. 25---ज्याक रण म्‌-अनुवृत्त म्‌ 
नागेशभट्टः 
परमलघुमञज्‌ षा, कालिकाप्रसादशुक्लकृतज्योत्स्नाटीकया सहिता | बडोदा, संस्कृत महा- 
विद्यालयः, १६६१ । १४,५४, २१७ पृ. २२ सें. मी. प. ब. ६.२५ 
आङग्लभ[षायामपि प्रस्तावना 
P15,CX,1 


बृहच्छद्वेन्दुदोखर:, सीतारामशास्त्रिणा सम्पादित: । वाराणसी, वाराणसेयसंस्कृतेविश्वविद्या- 
लय: । 


भा. १ मः, प्रस्तावनया सहित: स्त्रीप्रत्ययान्तो भागः, १९६० । ६८, ७८६ पृ. छा. चि. 
२२ सें. मी. व. ब. 


भा. २ यः,कारकादिदिरुक्तप्रक्रियान्तो भागः, १६६०। ७८७-१५७४ पृ. २२ से. मी. व. ब. 


भा. ३ यः, उत्तरार्धम्‌, १९६०। १५७५-२३२८, ७७ पृ. २२ सें. मी. व. ब. भागत्रयम्‌ 
४५.०० कै 


(सरस्वतीभवनग्रन्थमाला, ८७) 


P15,CX1,1,6,3 
पतञ्जलिः 
* ` "महाभाष्यम्‌, पी. एस्‌, सुब्रह्वाण्यशा स्त्रिकृताङग्लभाषानुवादेन सहितम्‌ | तिरुचिरपल्ली, 
अनवाद: 


भा. ५ मः (१५-२२ आन्हिक्रानि), १६५७। ३५९ प्‌. २३.५ सें. मी. प. ब. १०.०० 

P15,CX 1,1,2 
व्याकरणमहाभाष्यम्‌, कैय्यटकृतप्रदीपेन नागेशभट्टक्कतभाष्यप्रदीपोद्योतेन, च सहितम्‌, वेद 
ब्रतस्नातकेन सम्पादितम्‌ । गुरुकुलझज्जर, हरश्राणा सहित्यसंस्थानम्‌ 
भा. € मः, ७ मोऽध्यायः, १६६१ ॥ २७८ पृ. २४ सें. मी. ५.०० 
पूर्वभागा अद्यापि न प्रसिद्धाः 

P15,Cx1,1,2 
व्याकरणमहाभाष्य (म्‌), पाण्डुरङ्ग नारायण मुळेमहोदयकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌, 
काशिनाथ वासुदेव अभ्यंकर महोदयेन सम्पादितम्‌ । पुणें, डेक्कन एज्युकेशन सोसायटी | 
खं. १ मः, भा. १ मः १-४ आन्हिकानि, १६५६ । २, २५६ पृ. २४ से. मी. ८.०० 
मराठीभाषातो हिन्दीभाषानुव।द: | 

P15,CX1,1,2 

बोपदेव:, १२६०-१३२५ 


मुग्धबोधव्याकरणम्‌, अनन्तवरणक्रतवङ्गभाषानुवादटिप्पणीभिः, सूर्यनारायणमहोदयेन 
पुनःशोधितम्‌। चन्द्रनगर, अनुवादकः, विक्रेता महेशलायन्ररी, कलकत्ता, मे १९५९ | 
८, २े०० पु. २१.५ सँ. मी. ४.५० 


सन्धि-दाब्द-धातुप्रकरणानि 
वद्भलिप्याम्‌ 
P15,CXF60,1 


११२ 





व्याकरणम्‌ 


491. 25--व्याकरणम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
भट्टोजी दीक्षितः 


वैय्याकरणसिद्धान्तकौम्‌दी, कम्भस्पाटी रामगोपालकृष्णमृतिमहोदयेन सम्पादिता | 
विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमण्डळी । 


भा. १ मः, १६६२। ६, २४१प्‌. १८सें. मी. प. ब. ४.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

P15,CX 1,1,6 
वैय्याकरणसिद्धान्तकौमुदी- वैदिकी प्रक्रिया, उमाशद्भधूरशमंकृतहिन्दीभाषाटीकया सहिता । 


वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ | २५, १६१ पृ. १९ सें. मी. प.ब. ५.०० (विद्या- 
भवनसंस्कृत ग्रन्थमाला , ८०) 


P15,CX1,1,6 
वैस्याकरणसिद्धान्तकौम्‌ त, गोपालशास्त्री नेने महोदयेन सम्पादिता । ३ यं सं. । वाराणसी, 


चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, १९५६ 1 २,८७३ प्‌. १३.५ से. मी. प. ब. ३.०० (Be 
दाससंस्कृतग्रन्यमाला, ११) 


P 1 5,CX 1 । | 1 3 6 
वैय्याकरणसिद्धान्तकौम्‌ दी (संज्ञापरिभाषाकारकप्रकरणम्‌), एम्‌. व्ही. महाशब्देमहोदयेन 


आङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादिता | मुंबई, जयप्रकाशन, १६५५ | 
२३, ७४, १२१ पृ. १७.५ सें. मी. ४.०० 


P15,CX1,1,6 


वैय्याकरणसिद्धान्तकौमुदी, वासुदेव दीक्षितक्कतबालमनोरमाटीकासहिता, गोपालसास्त्री 
नेने महोदयेन टिप्पण्यादिभिः सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आँफिस्‌ । 


भा. १ मः, कारकान्तः, १९५८ । ४७७, १०, ३२प्‌. Waa. मी. ४.०० 


भा. २ यः, समासादिद्विरुक्तान्तः, ४्थं सं., १९६१ । ४७६-६५६, २६प्‌. १७.५ से. मी. 
४.०० 


भा. ४ थंः, १९५८ | २६२, ८६६ प्‌. १८सें. मी. ५.०० 
P15,CX 1,1,6 
भर्तृहरिः 
वाक्यपदीयम्‌, सूर्यनारायण शुक्लमहोदयक्कतव्याख्यया, रामगोविन्द शुकलक्ृतहिन्दीभाषा- 


नुवादप्रस्तावनादिना सहितम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, 
१६६२ । २४,१६३प्‌. २२ सें.मी. प. ब. ४.५० (काशी संस्क्ृतग्रन्थमाला, १२४) 


ब्रह्मकाण्डमात्रम्‌ 
P15,C:3X1 


मुखोपाध्यायः, सत्यांशुमोहन: 
सरलसंस्क्कतव्याकरण (म्‌) । वाराणसी, मोतीलाल बनारसीदास, १६५७ । २६३ पृ. 
१८ सें. मी. २.०० 
P15,J:2 


व्याकरणम्‌ 





491. 25---5्याकरण म्‌-अनु वृत्तम्‌ 
रभसनन्दी 


कारकसम्बन्धोद्योतः, हरिप्रसादशास्त्रिणा सम्पादितः | जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ 
रिसर्च इन्स्टिट्यट्‌, १९५६ ॥ २२, ३४ पृ. २३.५ सें. मी. १.७५ (राजस्थान- 
पुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:,१८) 


7 15,041, 1, 6 


रामगोपालक्कृष्णमूति:, कम्भम्पाटि, १९२८--, सङ्घु० 
शब्दमञ्जरी | विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमंडळी, १६६० । ८४, २२ पृ. १८ से. मी. 
१.२५ 
धातुमञ्जयंप्यन्तर्भूता 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
P15,J:301 


लावण्यविजय: 
धातुरूपरत्नाकरः, दक्षिणविजयमहोदयन सम्पादितः । बोटाद, श्रीविजयलावण्यसूरीश्वर- 
ज्ञानमन्दीर । 
भागः, ४ थः, यडन्तरूपप्रक्रियानिरूपक:, २ यं सं., १६५६ । ४, ६० पृ. २४ a. मी. 
२.०० (श्रीविजयनमिसुरीशवरग्रन्थमाला, ४) 
215,351 


वरदराजाचार्य: 


मध्यसिद्धान्तकौमुदी, सदाशिवशास्त्री जोशीकृतसुधाटीकया रामचन्द्र झाकृतइन्दुमती- 
हिन्दीभाषाव्याख्यया सहिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६० | 
१४, ७४० पृ. १८.५ सें. मी. प. ब. ६.०० (हरिदाससंस्कृतग्रन्यमाला, २१३) 


P15,CX1,1,6 


मराठीलघुसिद्धान्तकौमुदी, रामचन्द्र दत्तात्रय किञ्जवडेकरक्कतमराठीभाषानुवादेन सहिता, 
श्रीपादशास्त्री किञ्जवडेकरमहोदयन सम्पादिता । पुणें, व्यास प्रकाशन । 


भा. १, २ यः, सन्धि आणि सुबन्तप्रकरण | २ यंसं.। १६५६ । १७, १०४, ३१३, १४ पृ. 
ग्र. सू. १९.५ सँ. मी. प.ब. [ |] (व्यास प्रकाशन, १) 


१६३४ तमे वर्ष प्रथमं प्रकाशिता 

P15,CX1,1,6 
लघुसिद्धान्तकौमुदी, महादेव दामोदर साठेकृतमराठीभाषानुवाद-टिप्पण्यादिसहिता । 
पुणें, संस्क्ृतविद्यापरिसंस्था संस्कृतपाठशाला 
भा. १ मः, जून १६६१ । १६, ३८८ पृ. १९८ सें. मी. 
भा. २ यः, आक्टो. १९६१ । ३८०-५५१-पृ. १८ सें. मी. १०.०० (भागौ) 
(वासुदेवशास्त्रीअभ्यंकरग्रन्यमाला, २) 


P15,CX1,1,6 


११५ 
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व्याकरणम्‌ 


491. 25---व्याकरण म्‌-अ वृत्तम्‌ 
वरदराजाचायं: 


लघुसिद्धान्तकौमुदी, रामकृष्ण आचार्यकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीभिः सहिता | आग्रा, 
विनोद पुस्तक मन्दीर, १९६१ । ४, ११२ प्‌. १७.५ सें. मी. १.५० 


संधिप्रकरणमात्रम्‌ 
P15,CX1,1,6 


लघुसिद्धान्तकौमुदी, रामचन्द्र झा महोद्येन कृतया इन्दुमतीटीकया हिन्दीभाषाटीकया च 
सहिता, शोभितमिश्रेण सम्पादिता i २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ आँफिस्‌, १९५८ । ३३६ प्‌. १० से. मी. [ 

P15,CX1,1,6 


वेदा नन्दतीर्थ : 
वेदप्रवेश:, हिन्दीभाषावृत्तिसहितः । गुरुकुलझज्जर, हरयाणा साहित्य संस्थानम्‌ | 
भा. १ मः, १६६१। १००प्‌. १७.५ से. मी. १.०० 
भा. २ यः, १६६२ । १०२-२८७प्‌. १७.५ से. मी. १.५० 
सहकारीविषयः 294.[ 1]--वेदा: 
P15,J:2 


शङ्कररामशास्त्री, सी., सम्पा० 
धातुरूपावली, ४ र्थं सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६० । ८, ७२ पृ. १५.५ AAT. 
०.६० 
P 15,301 


शब्दमञ्जरी । ४ थ॑ सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६०। ८, ८४पृ. १८ से. मी- 
०.८५ 
१६५६ पूर्वं संस्करणम्‌ 

P15,303 


शर्मा, टेकचन्द: 
राजसंस्क्ृतव्याकरण (म्‌), हिन्दीभाषाटिप्पण्या सहितम्‌ । जालंदर, राज पब्लिशर्स | 
भा. ३ यः, १६६० । १०० पृ. १७.५ सें. मी. १.०० 
प्राथमिकविद्यालयेभ्यः 
P15,J:2 
शौनकः 
दि अथर्ववेद प्रातिशाख्य ऑर्‌ शौनकीया चतुरध्यायिका, faery sarge व्हिटनेमहोदय- 
कृतआङग्लभाषानुबादविवरणेन सहितम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, चोखम्वा संस्कृत 
सी ज्‌ ऑफिस, १६६२। ८, RXT. २२से.मी. व. ब. २०.०० 
१८६२ तमे मुद्रितस्य फोटो ऑफ्‌ सेट्‌ पद्धत्या पुनम्‌ंद्रणम्‌ 
P15, 408301, 1 


११६ 








व्याकरणम्‌ 


491.25---व्याक रण म्‌-अनुवृत्तम्‌ 
श्रीकृष्णभट्ट मौनी 
वृत्तिदीपिका, पुरुषोत्तमशर्मा चतर्वेदीमहोदयन सम्पादिता । जयपूर, राजस्थान ओरि- 


एण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १९५६। १२, १५५पृ. २३.५ सॅ. मी. २.०० (राजस्थान- 
पुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ७) 


पुरुषोत्तमचतुर्वदीलिखितो 'लक्षण'विषयकनिवन्धोऽन्तर्भूतः 
ए15,7:2:2 


सामतन्त्रम्‌ (सामवेदीयं प्रातिशाख्यम्‌), ए. एम्‌. रामनाथदीक्षितमहोदयन शोधपूर्वक सम्पादितम्‌ | 
वाराणसी, बनारसहिन्द्यनिव्हसिटी, १६६१। ८, ५५, ४२८, AT. २४ सें. मी. व. ब 
[ ] (वंदिकानसन्धानसमिति:, १) 


आङग्लभाषायाँ प्रास्ताविक वासुदेवशरणअग्रवालमहोदयलिखित म्‌ 
पृष्ठमूले पाठभेदा: 
P15,30AX 1, 1 


हेमचन्द्रः, १०८९-११७३ 


श्रीसिद्धहेमशव्दानुशासनम्‌, बृहद त्तिव्यासादिसहितम्‌, विजयलावण्यसूरिणा सम्पादितम्‌ । 
मुंबई, श्री सिद्धहेमप्रकाशनसमिति; श्रीविजयलावण्यसूरीशवरज्ञानमंदीरद्वार। विक्रीतम्‌ | 


खं: १ मः,भा. ३ यः, १९६१ । १२, २७६प्‌. रं. चि. २१.५ सें. मी. प. ब. | ] 
P15,CX5,1,1 


491.2503-कोशाः 


अ डिक्शनरी ऑफ संस्कृत ग्रामर, काशिनाथ वासदेव अभ्यंकर महोदयन संझकलितः | वरोडा, 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यट्, १६६१ । २४.५ से. मी. प. ब. २०.०० (गायकवाड्स्‌ ओरि- 
एण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० वी. ज. सण्डसरा, १३४) 


आङग्लभाषायां स्पष्टीकरणानि 


P15:4k 
491.28-प्राथमिकपाठ्यपुस्तकानि 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती 
संस्कृतभाषाभ्यासः । होळेनरसीपूर, अध्यात्म प्रकाश कार्यालयः | 
भा. २ यः, जुले १९६५६ 1 ६, १०४प्‌. २१ सें. मी. १.२५ 
भा. ३ यः, १६६१ । ६, १५४प्‌. २१ सें. मी. १.८५ 
दे वनागरी-कन्नडलिप्याम्‌ 
P15,92 


११७ 





पाठ्यपुस्तकानि 


491.282--प्रारम्भिकपाठ्यपुस्तकानि 

त्रिपाठी, बाबुराम: 
संस्कृतरचनासरणि: | आग्रा, विनोद पुस्तक भाण्डार 
भा. १ मः, १६५८। ८, VERT. १८ सें. मी. १.०० 
भा. २ यः, १६६१ । ७,२३७प्‌. १८ से. मी. २.५० 
हिन्दीभाषायां विवरणम्‌ 





»P15915-7 


wv ~ 


बॅनान्टिन्‌, जे. आर्‌. (Ballantyne, J. R.) 


~ 


ern 


संस्कृत Hee लसन्स्‌ । लखनौ, अखिल भारतीय संस्कृत परिषद्‌, १६६२ । ६, ५२ पृ. 
२२ से. मी. व. ब. ३.०० 


टिप्पणी आङग्लभाषायाम्‌ 
P15,915:7 
भट्टाचार्यः, रामजीवन: 
संस्कृतसौरभम्‌ | कलिकाता, मॉडनं बुक एजन्सी, १९६२॥ ४८प्‌. १६ सें. मी. ०.७५ 


२15, 915:7 
वेदप्रकारा: 

संस्कृत पढो और लिखो । न्यू दिल्ली, गुप्ता प्रकाशन | 

भा. १ मः, १९५९ । २३२ प्‌. २४ सें. मी. ०.६० 

भा. २ यः, १६५८ | ४८पृ. [र४ से. मी. |? ] 

भा. ३ यः, १६५६। ४८प्‌. २१सें. मी. १.३० 

प्राथमिकविद्यालयेभ्य: 

टिप्पणी हिन्दीभाषायाम्‌ 

P15,915:7 


491.283- वब्दव्यवहारः 
चवरदभट्ट 
गीर्वाणपदमञ्जरी . . . उमाकान्त प्रेमानन्द शाहामहोदयेन  शोधपूर्वकमाऊग्लभाषा- 


प्रस्तावनादिभिः सम्पादिता । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूटू, १६६० । ३८, ८६ पृ. 
२४.५ से. मी. ६.०० 


धण्डिराजङ्गता गीर्वाणमञ्जरी-अन्तरनिविष्टा 
P15,7 


११८ 








पाठ्यपुस्तकानि 





491. 28 6--पाठ्यपुस्तकानि 


अमरभारती कुसुमावलि:, अमरभारतीपरीक्षासमित्या तामीळभाषानुवादन सह सम्पादिता । 
३ यं सं. । त्रिचनापल्ली, सम्पादकः, १६५७ 


भाग: १ मः। ७१ पृ. १८ सें. मी. [ ] 
भाग: ४ थे: । ६४ पृ. १८ से. मी. [ ] 
भाग: ५ म: । ११० प्‌. १८ a. मी. [ ] 
P15,915 
आचार्यः, रामकृष्ण: 


संस्कृतप्रभा | आग्रा, मॉडनं बुक डेपो, [ ]। ४, ४८ पृ. १७.५ सें. मी. ०.२२ 
पुनर्मुद्रितम्‌ 


२15,915 
उपाध्याय:, रामजी, सम्पा० 


संस्कृतकाव्यभारती । अलाहाबाद, रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १६६२ । ८१ पृ. 
उदा. १८ सं. मी. ०.७५ 


P15,915 
कामतः, वी. बी. 
सुवोधसंस्कृतम्‌ . . . आङग्लभाषासंस्केरणम्‌ । पुणें, ग्रन्थकर्ता, १९५८ । २२, ११० पृ. 


A 


उदा. २१ सँ. मी. २.५० 
P15,915 


श्रीमत्सुबोधसंस्क्कतम्‌ ऑर्‌ ईझि स्टपृस्‌ टु संस्कृत, तामीळभाषाटिप्पण्या सह । पुणे, ग्रन्थ 
कर्ता, १९६१ । २६, १३१ पृ. चि. २१ से. मी. २.५० 


P15,915 
कुलकर्णी, एन्‌. एस्‌. 


बालपाठ:, हिन्दीभाषाटिप्पण्या सहितः । नागपुर, संस्कृत भाषाप्रसार वाङमयमाला, 
१६५५ 1 ROT २१.५ सें. मी. ०.५० 


गद्यपद्यमाला । पुणे, टिळक महाराष्ट्रविद्यापीठ 


भा. १ म: । ३ यंसं. । आक्टो. १९५९ ॥ ४० पृ. उदा. १७.५ सें. मी. ०.४० 
भा. २यः। ३यंसं.। डिसें. १९५८॥ ४८प्‌. उदा. १७.४ सें. मी. ०.५० 


भा. ३य:। ५मंसं.। से. .१९५६॥ Avy. १७.५ सें. मी. ०.७५ 
भा. ४ थे: , जून १९५५। १४४ प्‌. १७.५ से. मी. १.२५ 
P15,915 


११९ 








पाठ्यपस्तकानि 





491.286-__पाठ्यपुस्तकानि-अनुवृत्तानि 
गायतोंडे, गजाननशास्त्री 


संस्क्तस्वाध्यायः | मुंबई, मंक्मिलन्‌ 
भा. १ मः, १६६२ । ८, ९२प्‌. उदा. १८से.मी. १.५० 
भा.२यः, १६६२। ७, ६४पृ. उदा. १८से.मी. १.०० 


प्रांथमिकविद्यालये भ्यः 


गोस्वामी, कृष्णगोपालः P15,915 
देवभारती | कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता 
भा. १ मः, [ ] । ३२प्‌. १८ सें. मी. ०.४७ 
भा.२यः, [ Ji ४८प्‌. १८से.मी. ०.६६ 
P15,915 


चट्टोपाध्यायः, बडिकमचन्द्र: 
वाणीमञ्जरी | कलकत्ता, बनर्जी पग्लिशसँ, १६६२। ४८प्‌. चि. १६ सें. मी. ०.८० 


प्राथमिकविद्यालये भ्यः 
P15,915 


जोशी, सी. एन्‌. 
संस्क्ृतभाषाप्रवेशः, कन्नडभाषाटिप्पण्या सह । धारवाड, रामाश्रय बुक्‌ डेपो, १९६१ | 
२, ७३ प्‌. १८ सें. मी. [ 


माध्यमिकविद्यालये भ्यः 
P15,915 
झा, हरिहरः 
व्यवहारविज्ञानम्‌ | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस्‌ 
भा. १ मः, १६६२। WT. १८.५ सँ. मी. प. ब. ०.७५ 
भा. २ यः, १६६२। IET. १८.५ सें. मी. प. व. ०.७५ 
प्राथमिकविद्यालयेभ्यः 
P15,915 
संस्कृतगद्यलहरी । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ फिस्‌ 
भा. १ मः, १९६२॥ १२६प्‌. उदा. १८ सें. मी. प. ब. १.५० 
भा. २ यः, ११६२ । ११२प्‌. उदां. १८से.मी. प. ब. १.५० 
P15,915 


१२० 
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_ 491.286--पाठ्यप्‌स्तकानि-अन्‌वृत्तानि 
` तिरुवेंकटाचायें:, ति. क. 





संस्कृतभाषावोधिनी | चित्तूरु, संस्क्ृतभाषाप्रचारिणी सभा, १६५९६ । ६३ पृ. उदा. 
१८ सें. मी. ०.५० 


पुनमुंद्रणम्‌ 
P15,915 
दत्त:, उषा 


संस्क्रतपरिचय:, उषा दत्त, क्षेत्रमोहनेत्युभाभ्या लिखित: । कलकत्ता, शरद्‌ पुस्तकालय 
भा. १ मः, [ Jl ३२ पृ. उदा, १६ सं. मी. ०.४७ 
P15,915 
देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामकृष्ण:, १९१०--., सद्धु० 


संस्क्कतबोधिनी, र्‌. रा. देशपाण्डे, एस्‌. एस्‌. तांबेमहोदयाभ्यां संकलिता । मुंबई, जय 
प्रकाशन, १६५६ । 


भा. १ मः, ६, २०२ पृ. उदा. २१.५ से. मी. २.०० 
भा. २ यः, २, २०४ पृ. उदा. २१.५ सॅ. मी. २.०० 
टिप्पण्यादिकं मराठीभाषायाम्‌ 
P15,915 
द्विवेदी, विष्णुदेवः, सङ्कु० 
संस्क्रतरसायनम्‌, विष्णदेव द्विवेदी-वालगोविन्द मिश्रमहोदयाभ्यां हिन्दीभाषाटिप्पण्या 


सह सम्पादितम्‌। रयं सं.। गोरखपूर, विश्वविद्यालय प्रकाशन, जुन १६६१ | 
६, १३० पृ १७.५ स मी १.७५ 


२15,915 
नरोत्तमशास्त्री 


सुलभसंस्क्कतम्‌, मराठीभाषाटिप्पण्या सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मंडल, | ] । 
२४ पृ. उदा. १८ सं. मी. ०.२५ 
P15,915 
नेरूरकरः, वसन्त रामचन्द्रः, सम्पा० 


फस्ट लेसन्स इन संस्कृत प्रोज AVS oss, वसन्त रामचन्द्र नेरूरकरः, नारायण रामचन्द्र 


रानडे महोदयाभ्यां सम्पादितः | मुंबई, केशव भिकाजी ढवळ, [ Jr ३५ पू. 
१८.५ से. मी. ०.४० 


पुनर्मुद्रणम्‌, प्रथमप्रकाश: १६३८ तमे वर्ष 
आवरणशीषंकम्‌ 


P15,915 
१२१ 


पाठ्यपुस्तकानि 
—— Se पा वल त डिल 
491.286--पाठ्यपुस्तकानि-अनुवृत्तानि 
पाण्ड, उमाचरण: 


वाणीमञ्जरी | कांचरापाडा, ग्रन्थकर्ता, १९५८ । ४, ४८ प. उदा. १८ से. मी. १.०० 


माध्यमिकविद्यालयेभ्य: 
P15,915 
प्रियव्रतः वेदवाचस्पतिः, संङग्रा० 
संस्कृतप्रवेशिका । हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी 
भा. २ यः, १६५८। ART. उदा. २१ सें. मी. ०.८७ 
P15,915 
बोकील:, विनायक पाण्ड्रङ्गः 
सुबोधभारती, हिँन्दीभाषाटिप्पण्या सहिता । मुंबई, मॅकूमिलन्‌ 
भा. २ यः, १६६२ । ८, २६० पृ. उदा. १८ सँ. मी. प. व. २.८० 
| P15,915 


भट:, सखाराम रावजी 


सुबोधसंस्क्कतपरिचय (:), सखाराम रावजी भट-बालक्कष्ण राजाराम रत्नपारखी इत्य भाभ्याँ 
रचितः; हिन्दीभाषाटिप्पण्या agi मंबई, मॅकमिलन 


भा. १ मः, १९६२ । ११, १६० पृ. १८.५ सं. मी. १.७० 
भा. २ यः, १९६२॥ ८, ART. उदा. १८ से. मी. २ 


माध्यमिकबिद्यालयंभ्य: 
। P15,915 
भट्टाचार्ग:, अशोकनाथशास्त्री, सम्पा० 
अमर भारती, पुनःशोधितं सं. । कलकत्ता, मॉडन बुक एजन्सी, 
भा. ३ यः, १९५५ ॥ VST. उदा. १८.५ सें. मी. ०.६५ 
P15,915 


भट्टाचायं:, वीसन्तीकुमार 


नवसंस्कृतपाठम, वासन्तीकुमार भट्टाचायोण भक्तिविनोद अधिकारिणा च प्रणोतम | 
कलकत्ता, अशोक प्रकाशन, १६६२ । ४८ प. उदा, १९ सं. मी. ०.७५ 


प्राथमिकविद्यालयभ्य: 
P 15,915 
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491.286---पाठ्यपुस्तकानि-अनुवृत्तानि 
भट्टाचॉर्थः:, हंसनाथ 


पाठसोपानम्‌, आसामीभाषाटिप्पण्या सह । शिलाँग, चपला वुक्‌ स्टॉल्‌ । 
भा. १ मः, &S सं., जन १६६० । ४, VET. १७.५ से.मी. १.०० 
भा. २ यः, VAY, जून १६६० ।:४, ६२ पृ. १७.५ स. मा. ०.८७ 
मलं देवनागरीलिप्याम 
‘P15,915 


महापात्रः, रामचन्द्रः 
संस्कृतसाहित्यप्रसूनम्‌, रामचन्द्र महापात्र, पद्मनाभमिश्च, काशिनाथमिश्र महोदयः रचितम्‌ | 
कटक, कटक पर्व्लिशग हाउस्‌, १६६० | ५० पृ. १० से. मी. ०.५० 
पुनमुंद्रितम्‌ ' l 
. P15,915 


माध्यमिकशालान्तपरीक्षायाः संस्कृत-गद्य-पद्यसमुच्चयः:, १६६१ । वरोडा, दिवपुस्तकालय:, 
[ ]। १६ पृ. १७.५ स. मी. ०.३५ 


आवरणशीर्षकं गुजरातीलिप्याम्‌ | 
 P15,915 


मार्कण्डेयः, सी., सम्पा० | 
संस्कृत टेक्स्ट वक फॉर्‌ fecas स्टडि । तिरुपति, श्री वेकटेदवर यूनिव्हरसिट्टी, [ Ji 
५० पृ २०.५ स. Ai. १.०० 


wares रोमनलिप्याम्‌ श्रीवेंकटेश्वर अँण्ड आन्ध्रयनिव्हसिटीज फॉर एस्‌. एस्‌. एल्‌. सी: 
पब्लिक अँक्झॅमिनदान्‌ १६६० | 


P15,915 
मालवीयः, रामचन्द्र: 
संस्कृतसुधा । वाराणसी; हिन्दी प्रचारक पुस्तकालय 
भा. १ म:, ४ र्थ सं. । १९५७॥ . ORT. उदा. १८ से. मी. ०.४५ .. 
भा. ३ यः, जून  १९५८॥ १०० पृ. उदा. १८ सं. मी: ०.५९ 


. P15,915 


मिश्रः, रमाशङ्करः, सम्पा ० 
संस्कृतबालशिक्षा । कानपुर, मॉडने वुक्‌ डेपो, १९५७॥ ३२ पृ. उदा, -१८ सं. मी. ०:४० 
Sa P:15,915 
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491.286--पाठयपु स्तकानि-अनु वृत्तानि 


रत्नराशि: । जबलपुर, महाकोशल माध्यमिक शिक्षामण्डल, १६५७ । ७५ पृ. १७.५ से. मी. 
०.७५ 


माध्यमिकविद्यालयंषु शी घ्रवाचनपुस्तिका 


| P15,915 
रामगोपालकुष्णर्मात:, कम्भम्पाटि, १६२८-- 
. संस्कृतपाठ्यमञ्जरी | विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमण्डळीं, १६६० । 
२ भागौ 
तेलुगु लिप्याम्‌ 
` माध्यमिकविद्यालयेभ्यः 


P15,915 


वाजपेयी, बी. डी. 
संस्कृतप्रवेशः, हिन्दी भाषाटिप्पण्या सहित: । दिल्ली, हिन्दीसाहित्यसंसार, १९६२ | 
&५ पृ. उदा. १७.५ सं. मी. १.५० 
| P15,915 


वीरकर:, कृष्णाजी भास्कर: 
संस्क्ृतभाषादपंण: । पुणें, सुबोध प्रकाशन, 
भा. १ मः, जून १९५९ । १६० पृ. उदा. रं. मु. चि. २१.५ सं. मी. १.७५ 
पुनम्‌ द्रितम्‌ 


मराठीभाषायां स्पष्टीकरणानि 
P15,915 


बकटश्वरुलु, एस्‌., सम्पा० 
संस्कृत टक्स्ट Hit डिटेल्‌ड्‌ स्टडी । तिरुपति, श्री वेंकटेश्वर युनिव्हसिटी, जून १६६१ । 
४१ q. २०.५ सं. मी. १.०० 
मुखपृष्ठे रोमनलिप्याम्‌ 'श्रीवेकटेशवर अँण्ड आन्भ्रयुनिन्हसिटीज्‌ फॉर्‌ एस्‌. एस्‌. एल्‌; सी. 
पब्लिक अॅक्झेंमिनेशन्‌ १६६२ 
P15,915 


संस्कृत टेक्स्ट बुक PR डिटेलूड्‌ -स्टडी । तिरुपति, श्री वेंकटेश्वर युनिव्हसिटी, १६६२ | 
३५ प. २१ सं. मी. १.०० 
मुखपृष्ठे रोमनलिप्याम्‌ श्री वेंकटेश्वर sive आन्श्नयुनिव्हसिटीज्‌ फॉर्‌ एस्‌. एस्‌. एल्‌. सी. 
पब्लिक अॅक्झॅमिनेशन्‌, LERI 

P15,915 


शर्मा, रामलखनः, सम्पा० | 3 
संस्क्ृतपीयूष: | बगळूर, पी. टी. आय्‌. बुक्‌ डेपो, [ Ji MOT. १६स- मी. ०.३७ 
P15,915 
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491.286--पाठयपुस्तका नि-अनुवृत्तानि 

शास्त्री, के. एल्‌. व्ही. 
बोधनावलि: | मद्रास, बी. जी. पाउल्‌ AVS कं. | 
भा. १ मः, १९६० । ८, ८५ पृ. उदा. १८ सं. मी. ०.८० 
भा. २ यः, १६६०। ७३ पू. उदा. १८ सं. मी, १.०० 
भा. ३ यः, १६६०। १११ पृ. उदा. १८ सं. मी. १.०० 


P15,915 
शिवराजशास्त्री, AFATO | 
संस्क्रतपाठमाला, हिंन्दीभाषाटिप्पण्या ag । मेरठ, सरिता प्रकाशन | 
भा. ३ यः, १६६१। ८, १६०प्‌. रं. उदा. १७.५ सं. मी. १.१४ 
P15,915 


- 


सत्यव्रतशास्त्री 
संस्क्र सौरभ (:), हिग्दीभाषाटिप्पण्या सह । जालंधर, राज पब्लिशर्स, १६५६ I 
६, ११२ प्‌. १८सें. मी. प. व. २.०० 
माध्यमिक विद्यालय भ्य: 
215,915 


सत्यव्रतासिह:, ago 
संस्कृतबोधमञ्जरी। | आग्रा, गयाप्रसाद अँण्ड सन्स्‌, १९५८ । ४६ पु. १८ सॅ. मी. ०.३७ 
P15,915 


सरलसंस्कृतप्रदीपः । जवलपूर, मिश्रत्रन्धुकार्यालय 


भागः १ मः, १९५९ ॥ ४३ पृ. १७.५ सँ. मी. ०.६२ 
| P15,915 


संस्कृतपाठावलि: । त्रिवेन्द्रम्‌, संस्कृतसमिति: 
भा. १ मः, संस्क्कतविद्यालयोपयोगिनी, १६६२। ५७ पृ. उदा. १८ सॅ. मी. ०.७० 
भा. २ यः, संस्कृतविद्यालयोपयोगिनी, १६६२ । १०३ पृ. उदा. १८ सें. मी. ०.८० 
भा. ४ थं:, अँकॅडॅमिक स्कलस्‌, १६६२ । ६६ पु. १८ सँ. मी. ०.८० 


ann 


भा. ५ मः, अकडॅमिक्‌ CHAM, १६६२ । ८५ पृ. १८ सं. मी. ०.८५ 
भा. ६ ष्ठः १६६२ । २८१ पृ. १७ स. मी, १.९० 
संस्कृत विद्यालय भ्य: 
P15,915 


सिलक्शन्स्‌ इन्‌ संस्कृत फॉर दि एस्‌. एस: सी. एक्झॅमिनरान, १६६३-६५ । बॉम्बे, निणयसागर 
प्रेस, (१९६२) । ४६ प्‌. १८ सें. मी. ०.४० 
मंहाराष्ट्रराज्यस्थम[ध्यमिकशालान्तपरीक्षासंञ्चालकद्वारा 
P15,915 


१२५ 


पाठ्यपुस्तकानि 





491.286- पाठ्यपुस्तका नि-अनुवृत्तानि | 
सिलेक्शन्स्‌ इन्‌ संस्कृत फॉर्‌ दि सेकंडरी स्कूल सटिफिकेट एक्झेंमिनेशन्‌, १९६३-६५ । बरोडा, 
गुजराथसेकंडरी स्कूल सर्टिफिके _ एक्झमिनेशन्‌; विक्रेता, अनडा बुक डेपो,. अहमदाबाद, 
१६६२ । ४६ पृ १८ सं. मी. ०.५० 
P15,915 


सुब्बाराव:, सी., सम्पा० 
संस्कृत टेक्स्ट्‌ TH फॉर्‌ डिटेल्ड्‌ स्टडी | तिरुपति, श्री वेंकटेश्वर युनिर्व्हासटी, जून १९६० l 
६, ¥&T. २०.५ सें.मी. १.०० 
मुखपृष्ठे रोमनलिप्याम्‌, श्री वेंकटेश्वर अँण्ड आन्भ्रयुनिव्हसिटीज्‌ IE एस्‌..एस्‌. एलू- 
सी. पब्लिक एंक्झॅमिनेशन्‌, १६६१ 


i P15,915 
हरिश्चन्द्रविद्यालङ्कारः - 
संस्कृतप्रवेशिका । हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी विश्वविद्यालय | 
भा. १ मः, १६६० । ६२ पृं. उदा. २१ से.मी. ०.८७ 
पुनमुद्रणम्‌ 
P15,915 


491.3--प्राकृतभाषा 


491.35--व्याकरणम्‌ 

दोशी, वेचरदास जीवराज: 
प्राकृतमार्गोपदेशिका | ५ मं सं. । अहमदाबाद, गार्जरग्रन्थरत्तकार्यालय, जून .१६५६ । 
१२, २८५ पृ. मु. चि. १८.५ से. मी. प. ब. ५.२५ 
गुजरातीभाषायां स्पष्टीकरणानि | 


P151,J:2 

वररुचिः ट चः 
प्राक्ृतप्रकाश:, भामहङक्कतमनोरमाव्याख्यया सहितः, मथुराप्रसाद दीक्षितविरचितसंस्क्रत- 
हिन्दीव्याख्याद्वयोपेतः, उदयरामशास्त्रि बडरालक्ृतटिप्पणीपरिशिष्टाभ्यां सहितः, 


जगन्नाथशास्त्रि होशिगमहोदयेन सम्पादितः । ४ र्थं सं. । वाराणसी, चोखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १९५९। (१६), BET. २२.५ सें. मी. प. ब. ५.०० (काशीसंस्कृतग्रन्थ- 
माला, २३५८) 
P151X2,1 

दि प्राकृतप्रकाश (:) . . ., भामहक्रतमनोरमाव्याख्यया सहितः, ई. वी. कोवेल ( E. 
B. Cowell ) महोदयेन आङग्लभाषानुवादटिप्पणीपरिशिष्टादिभि: सह शोध- 
पूर्वं सम्पादित: । ३ यं सं. । कलकत्ता, पुंथिपुस्तक। १६६२ । ३२, ER. १२७ पृ. 
२१.५ सें. मी. प. व. १४.०० र 
१८५३ तमे वर्ष प्रथमं प्रकाशित: 

P151X2,1 


१२६ 


प्राकृतभाषाव्याकरणम्‌ 


491.35-व्याकरणम्‌-अगुवृत्तम्‌ 

हेमचन्द्रः, १०८९-११७३ 
प्राक्रतव्याकरणम्‌, सिद्ध हेमदाब्दानशासनस्याष्टमोऽध्यायः, स्वीय प्रकाशिका' व्याख्यया सहित 
परशुराम लक्ष्मण वद्य महोदयेन टिप्पण्या सहितः सम्पादित: । २ यं सं. । पुण, 


भांडारकर ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टिटयट, १९५८ । ४२८, ७०८, १२६प. २१ सें. मी 
६.०० (air संस्कृत अण्ड प्राकृत सिरीज, ६०) 


१९०० तमे वर्षे प्रथमं प्रकाशितम्‌ 
P151,X2,1 


49 1.43—feratarar 


491.4 3 3--कोशा: 
491.433912--हिन्दी-संस्क्रतभाषा 
बालहिन्दी-संस्कृतकोप:, लक्ष्मीनारायणशास्त्रिणा प्रणीत: । दिल्ली, भारत भारती, १६६० । 
४, २१८प्‌. ९१७५ स. मी. २.७५ 

P152:4k( 15) 
494. 2--सोंगोलभाषा 
494.23--कोशाः 
494.23912--मोंगोल-संस्कृतभाषा 
मोंगोल-संस्कृतशब्दाभिधानम्‌, आचार्य रघूवीरेण संकलितम्‌ । न्य्‌ दिल्ली, इंटर्‌नंशनल अकादमी 


ऑफ्‌ इंडियन कल्चर्‌, अक्टो. १६५८। ५६, ६५३, ET. २७.५ से.मी. व.ब. ५०.०० 
(शतपिंटकम्‌, सम्पा रघुवीरः, ५) 


अआङरलभाषायामपि शीषकम्‌ 

संस्कृत-मोंगोलसूची अन्तर्भूता 

रोटोग्राफ्‌ पद्धत्या मुद्रितः 

P496:4k( 15) 

495.4--तिबेटन्‌भाषा 
495.43--कोशाः 3 
495.43912--तिंबेटन्‌-संस्क्ृत भाषा 
भोटसंस्कृताभिधानम्‌, मूलसंस्क्कतग्रन्थान्‌ नेकषां भोटग्रन्थाणामनुवादांञ्चाश्चित्य तुलनात्मका- 


भ्यासेन संगृहीतः, लोकशचन्द्रमहोदयन सम्पादितः । न्य्‌ दिल्ली, इटर्‌नंशनल अकादमी 
भॉफ्‌ इडियन्‌ कल्चर । 


खं. १ मः, १९५८ । २०,२३२पू. उदा. २७ से. मी. व. ब. २५.०० 
खं. २ यः, १९५९ । १०,२१३-३३६प्‌. रं. चि. २७ सें. मी. व. ब. २०.०० 
(शतपिटकम्‌, सम्पा० रघुवीर:, ३, ३(२) ) 

आङग्लभाषायामपि शीर्षकम्‌: तिवेटन्संस्कृतडिक्शनरी 


रोटोग्राफ्‌ पद्धत्या मुद्रितः 
P498:4k( 15) 


१२७ 





50 0--विज्ञानम्‌ 
51 0--गणितम्‌ 


भास्कराचार्य: 
लीलावती, दामोदरमिश्रकृतवासनाख्यटीकया सहिता, दयानाथ झा महोदयेन सम्पादिता । 
दरभंगा, मिथिलाविद्यापीठम्‌, १६५६ 1 ६,३२० पृ. २४ सें. मी. प. व. १४.०० 


(प्राचीनाचायंग्रन्थावली, ८) 
B¥ 


लीलावती, लपणलाल झाकृतसंस्कृतटीकया हिन्दीभाषानुवाद-परिशिष्टादिना सह सुरेश- 
दार्ममहोदयन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ । ६,३६३ पृ. 
१८.५ सें. मी. प. व. ४.०० (विद्याभवनसंस्क्ृतग्रन्थमाला, ६२) 
दद्दार्थकोशः, ३६०-३६३ पृ. 

Bx 


510: 5 20--खगोलगणितम्‌ 


गणपतिदे वशास्त्री 
दुग्‌सिद्धपञ्चाङ्गनिर्माणपद्धतिः । वाराणसी, वाराणसेयसंस्क्कत विश्वविद्यालयः, १६६१ l 
१४,१४४ पृ. २४.५ सें. मी. व. व. ६.०० (सम्पूर्णानन्दग्रन्थमाला, १) 
39 


5 12--बींजग णितम्‌ 


कृष्णगणकविः , 
वीजपल्लवम्‌, टी. व्ही. राधाकृष्णशास्त्रिणा प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । तं र, 
सरस्वती महाल लायब्ररी, १६५८ । २६६ प्‌. २१ से. मी. ३.५० ( तंजोरसरस्वती - 
महालसीरीज्‌, ७८) 
B2 


5 14_-त्रिकोणमितिः 
भट्टाचायं:, अमरशङ्करः 
चापीयत्रिकोणमितिः । कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १९६२ । WT. १८से. मी. ४.०० 
वङ्गलिप्याम्‌ 
B5 


523--वर्णनात्मकखगोलशास्त्रम्‌ 


नीलकण्ठ सोमसुत्त्वन्‌, १४६५-१५४५ 
तन्त्रसङग्रहः (गणितम्‌), शङ्करवारियर्‌ क्ृतलघुवृत्तिटीकया सहितः । त्रिवेन्द्रमू, युनि- 
व्हर्सिटी मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १६५८ । ३,१५६,८ पृ. २४ सें. मी. ३.०० (अनन्त- 
दायनसंस्क्ृतग्रन्थावलिः, १८८) 
B9 


१२८ 


खगोलशास्त्रम्‌ 





523--वणंनात्मकखगोलशास्त्रमू-अनुवृत्तम्‌ 


भास्कराचार्य: 
सिद्धान्तशिरोमणिः-मध्यमाधिकारान्तः, केदारदत्त जोशीमहोदयेन संस्कृतहिन्दीभाषा- 
टीकासहितः सम्पादितः । वाराणसी, हिन्दूविशवविद्यालय, १६६१ । १८,१०५ प्‌. 


मु. चि. २४ सें. मी. ५.०० 


ग्रहगणिताध्यायस्य मध्यमाधिकारः 
B9% 


बटेश्वराचायं: 
वट्श्वरसिद्धान्त:, रामस्वरुपशमणा म॒कन्दमिश्रेण च हिन्दीभाषानवादप्रस्तावनया सह सम्पा- 
दितः । = दिल्ली, इंडियन इन्स्टिटयट ऑफ Aeara अण्ड संस्कृत रिसर्च, 
१९६२ 1 ५४,६४० प्‌. २४.५ सं. मी. व. ब. ३०.०० 
39:6 
52 3. 2--सोरमण्डलम्‌ 
पंउमणंदि, १० म॑ शतकम्‌ 5 
जंवूदीव-पण्णत्ति-संगहो वालचन्द्रसिद्धान्तशास्त्रिकृतहिन्दीभाषान्‌वादन, आदिना 
नमिनाथ उपाध्य, हीरालालजनमहोदयाभ्यां पाठभदपुरस्सरं सम्पादितः । सोलापुर, 
जैन संस्कृति सं रक्षक संघ, १९५९ । १६,१५४,२५४,५२ प. म्‌. चि. रे. चि. २५ से. मी 
व. व. १६.०० (जिवराजजनग्रन्थमाला, सम्पा० आदिनाथ नमिनाथ उपाध्ये, हीरालाल- 
जनश्च, ७) 
आङग्लभाषा-हिन्दीभाषयो: प्रस्तावना 
लक्ष्मीचन्द्र जेनक्कतत्रिलोकप्रज्ञप्ति-आश्चितहिन्दीभाषाप्रवन्धोऽप्यन्तर्भूतः 
आङ्ग्लभाषायामपि आवरणशीपंकम्‌ 
अर्धमागधी-मूलम्‌ 
Q31:21216 
553--भूगर्भेविद्या 
553.8- -रलवेर्द्यादीणि 
'चण्डेश्‍वर: 
रत्नदीपिका, विनायक वामन करंबेळकर महोदयेन संशोधिता सम्पादिता च । नागपूर, 
नागपूर युनिव्हसिटी, १९५८ । ३२,२३३ प्‌. २४ सें. मी. १.५० 
प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 
H19 
60 0--प्रायोगिकविज्ञानम्‌ 


61 2--शरीरविज्ञानम्‌ 
61 2. 6--कामशास्त्रम्‌ 
कल्याणमल्ल: 
अनङ्गरङ्ग:, राधाचन्द्रजी वद्य कृत हिन्दीभाषाटीकासहित: | मथुरा, शामलाल हिरालाल, 


१९५७॥ १४४प्‌. रं. उदा. १८सं.मी. Tq २.०० 
L:967 


१२६ 


61 3--वेयक्तिकमारोग्यम्‌ 
613. 2--आहारविचार: 
विश्वनाथ 


पथ्यापथ्य (म्‌) अर्थात्‌ आरोग्यनी कुंची, विजयशङ्कर धनशङ्कर मुनशीकृतगुजरातीभापानु- 
वादेन संहिता । २ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, मार्च १९६०॥ ३२, २५० पृ. 
१८ सं. मो. ३.०० 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
L:573 


615- रोगचिकित्सा 
615.[1]--आयुर्वद: म 
अवधानसरस्वती 


शतइलोकी, बार्ली माधवाचार्यकृतकन्नडभाषानवादसहिता । बागलकोट, आयुर्वेदसेवाकुटी 
प्रकाशन, १९६० | GEST. १८सं.मी. १.५० 


कन्नडलिप्याम्‌ 


LB: 4:6 


आतुरप्रकृत्यादिपरीक्षा | जामनगर, सेंट्रल इन्स्टिटयूट ऑफ्‌ रिसर्च इन्‌ इंडिजीनस्‌ सिस्टिम्स्‌ ऑफ 
मेडिसीन, [ ]। ४६प्‌. ३२.५ से. मीः [ 


LB 


आरोग्यरक्षाकल्पद्रमम्‌, बालरोगचिकित्सा । एस्‌. गोपालपिळळ महोदयन सारार्थवोधिनीटीकया 
सह सम्पादिता । क्विलॉन्‌, श्रीरामविलासम्‌, १६५६ । ४,६६० प्‌. २१ से. मी. प.ब 
५.२५ 


मलयाळलिप्याम्‌ 
सहकारी विषय: 618-9--वालानामारोग्यं रोगचिकित्सा च 
LB9:4:6 
गोविददासः 


भेषज्यरत्नावली, अम्विका दत्तशास्त्रकृत हिन्दीभाषाविद्योतिनीनामटीकया सहिता, ब्रह्मशङ्कर- 
मिश्रमहोदय न परिशोधिता, राजेश्‍वरशास्त्रणा च सम्पादिता। २ यं परिवर्धितं सं. | 
वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सिरीज्‌ आँफिस्‌, १९६१॥ ८, SEAT. २७.५ सं. मी. १६.०० 


LB: 4:6 
चक्रपाणिदत्तः 


चक्रदत्तः, ज॑गदीइवरप्रसादत्रिपाठीकृतसविमर्झभावार्थसन्दीपनीहिन्दीभाषाव्याख्योपेतः fe- 
प्पणीपरिशिष्टश्च faafaa: a ह्यशङ्करमिश्रमहोदयेन सम्पादितः। ३ यं सं. । वाराणसी 
चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६६१ । ४६, ६७२ प्‌. २२.५ सं. मी. प. ब. १०.०० 


(इरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला,- १०७) 
LB:67%1,1 


१३० 





आयुर्वेद: 





615.[ 1]---आयुर्वेद:-अनुवृत्त: 


चरक: 


चरकसंहिता, काशिनाथ पांडे, गोरखनाथ चतुर्वेदीकृतसविमशंविद्योतिनीहिन्दीभाषाव्याख्या- 
सहिता राजेश्‍वरदत्तशास्त्रिणा अन्य:सह सम्पादिता | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन | 
भा. १ मः, १९६१। १०२४प्‌. २२.५ से. मी. व. ब. १६.०० 
मुखपत्र : अग्निवेशेन प्रणीता चरकदृढवलाभ्यां प्रतिसंस्कृता 
LB% 1,1 

चरकसंहिता, विनायकचन्द्र वासिष्ठ, जयदेव शर्मा चेत्युभाभ्यां कृतेन हिन्दीभाषानुवादेन 
सहिता '। : र 
अजमीर, आय साहित्य मण्डल, 
भा. २यः, १९५७॥ २६, RAST. १८.४ से. मी. व. व. ८.०० 
अग्निवेशो5पि ग्रन्थकतच्वेन निदिष्टः 

| LBx1,1 
चरकसंहिता, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्कूर शास्त्रिककृतगुज रातीभाषानुवादेन सहिता | अहमदाबाद, 
सस्तु साहित्यकार्यालय | 


भा. १ मः, इलोकस्थान (म्‌) (सूत्रस्थानम्‌) जून LEALI ३२, ७९९ प्‌. २५ a. मी. 
व. वब. १२.०० 


आग्निवेशोपि ग्रन्थकतृंत््वेन निदिष्टः 
गुजरातीलिप्याम्‌ 

LBx1,1 
समूलभाषाचरकम्‌ (सूत्रस्थानम्‌), एम्‌. के. कुञ्ञि रामन्क्ृतमलयाळंभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
कन्ननूर, देशमित्र प्रेस, १९५८। ३,४५०प्‌. २२ सें. मी. प. व. ४.५० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
LBx1,1 


जयकृष्णदास:, गुजराती 


वस्तुगणपाठम्‌ ,तेलुगुभाषाटिप्पण्या सह | मद्रास, सी. व्ही. कृष्ण बुक डेपो, १९६२॥ ३४, ५७४प्‌. 


१९. से.मी. व. ब. ८.०० 
तेलुगृलिप्याम्‌ 
LB: 4:6 


नानेकचन्द्र: 


स्वास्थ्यसंहिता, हिन्दीभाषानुवादेनं सहिता | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, 
१६६२ । ८, १७६प्‌. १७.५.से मी. २.५० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, २१५ ) ` 


LB:4:6 


वोपदेवः 


शतश्लोकी, -स्वीयचन्द्रकलाव्याख्यया सहिता , वयस्करशङ्करशमंणा सम्पादिता । ]ट्टायम्‌, 
वैद्यसारथिमुद्रणालय, १६६२ । ४, ५४पृ. २१ से.मी. प. ब. २.०० 
| LB: 4:6 
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615. [ 1 ] --आयुर्वेद -अनुवृत्त: 
भट्टः, हरिप्रसाद चुनिलालः, Teo 


तक्रकल्प: अर्थात्‌ छाससेवन विधि :, गुजरातीभाषानुवादेन सहित: । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, 
मार्च १९६०। ८, ७१प. १८स. मी. ०.६० 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
LB: 4:6 
भट्टाचार्यः, एन्‌. एल्‌., ago 
अगदतन्त्र(म्‌) एन्‌. एल्‌. भट्टाचायंः, अश्वत्थनारायणमहोदयाभ्यां सङ्कुलितम्‌ | मेसुरु, 
भारद्वाज वैद्यशाला १६५६। ३१, १३०, ३६ प्‌. छा. चि. १८ से. मी. २.०० ` 
चरक, सुश्रुत, अष्टाङ्गगह्ृदयत उद्धरणानि 


कन्नडलिप्याम्‌ 
LB:4:6 
भेलाचायंः 
भेलसंहिंता, गिरिजा दयालु शुक्लमहोदय न सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन 
१६५६ । १४,२८५प्‌. २२.४ F. मी. व. व. १०.०० ० 
1,3: 421 
माधवकर: 


माधवनिदानम्‌ (मूलमात्रम्‌) । कालेडा-कृष्णगोपाल (अजमेर), कृष्णगोपाल आयुवद 
भवन, १६५६ Il १०, २८० पु. १८ से. मी. १.५० 
अन्ते पारिभाषिकशद्वसुचि: 

1.3: 421 
माधवनिदानम_(रोगविनिश्चयः), विजयरक्षित-कण्ठदत्तकृत 'मधुकोष'. टीकया, रसिकलाल- 
छोटालाल-परिखक्कतगुजरातीभाषानुवादटिप्पणीभ्याँ सहितम्‌ | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य 
कार्यालय, १६५६ । २४, १०३१प्‌. २२ स. मी. T.F. १०.०० 
अनुवादादिगुज रातीलिप्या म्‌ 

LB: 42% 1 
माधवनिदानम्‌, लालचन्दकृतसर्वाज़्सुन्दरीनामहिन्दी भाषाटीकया सहितम्‌ । वाराणसी, चो- 
खम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १९५८ । Yo, ४३६ प्‌. १६ से. मी. Ta. ४.५० 


LB:4%1 


माधवनिदानम्‌, विजयरक्षित-श्रीकण्ठदत्तकृतमधुकोशव्याख्यासहितम्‌, सुदर्शनशास्त्रिक्ृत- 
विद्योतिनीहिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌, यदुनन्दन-उपाध्यायमहोदयन सम्पादितम्‌ । 
२ य॑ सं. । वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस 
भा. १ मः, पूर्वार्धम्‌, १६६० । १४, ५०४ पृ. २३से. मी. प. ब. १४.०० 
भा. २ यः, उत्तरार्धम्‌, १६६१ । १२, ५०८ पृ. २३से. मी. प. व. ७.५० । (काशी- 
संस्कृतग्रन्यमाला, १५८) 

LB:4%1 
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615.[ 1]---आयुर्वेद:-अनुवृत्त: 
माघवकर 
माधवनिदानम, दिवि गोपालाचाय लकृततेलगभाषानवादेन॑ सहितम्‌ | मद्रास, आयुवदा- 
श्रमम्‌ , एप्रिल १९५८ | ४६, VERT. २५स.मी. व. व. १०.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
1.8: 45% 1 
माधवोपाध्याय 


आयुवदप्रकाश: , -गुलराजशर्मा मिश्रकृतसंस्कृतहिन्दीभाषाटीकाभ्यां सहित: । YA | 
वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, १९६२॥ (२८), ५०४प्‌. २२.४ से. मी. प. व. १२.०० 


LB:4x1 
मोरेश्वरभट्ट 


वैद्यामतम, एम. के. वालरामनकृतमलयाळंभाषानवादेन सहितम्‌ । कोझीकोडे, पी. के 
ब्रदर्स, AS. १९५८। २, ६५प. १० सं. मी. १.२५ 
मलयाळंलिप्याम्‌ 


LB:4:6 
रघुनाथपण्डितः 

चिकित्सामञ्जरी, तत्कृतनाडीज्ञानविधिसंवलिता, सदाशिव लक्ष्मीधर कात्र महोदयन' 

परिशोध्य आङग्लभाषाप्रस्तावनाटिप्पण्यादिभिः सम्पादितः | उज्जैन, सिदिया ओरिएण्टल्‌ 


इन्स्टिट्यूट, फेब्रु. १६५६ । १३५, ६० पृ. २३.५ से. मी. ५.०० (सिंदिया ओरिएण्टल्‌ 
सीरीज्‌, ४) 


LB:4:6 
रसोनिपद्‌ , वद्रीनारायण शर्मा कृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता । अजमेर, कृष्ण-गोपाल-आयुवद- 
भवन' 
भा. १ मः, १६५६। ४८, ३५० पृ. चि. १७.५ से. मी. ५.०० (कृष्णगोपालग्रन्थमाला 
२८) 
LB,68% 
राधाकृष्णशास्त्री 


आनन्दकन्दभूमिकाख्या रसशास्त्रप्रवेशिका, बद्रीनारायण शर्मा कृतहिन्दीभाषान्‌वादेनं सहिता। 
कालेडा-कृष्णगोपाल (अजमेर), कृष्णगोपाल आयुवद भवन, १६५६। ८, २९१५ पृ 
१७ से. मी. २.०० 


LB:63% 
वाग्भट 
अष्टाङ्गहृदयम्‌, अत्रिदेवगुप्तविरचितहिन्दीभाषाटीकया सह यदुनन्दन [उपाध्याय महोदयेन 


सम्पादितम्‌। २ यं सं. | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सिरीज ऑफिस, १६५६ । ३६, ६१४ प॒ 
२५ सें. मी. व. ब. १५.०० (काशीसंस्कृतग्रन्थमाला, १५०) 


LBx3,1 
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615.[ 1]|--आयुर्वेद:-अनु वृत्त: 
वाग्भटः 


अष्टाङ्गसङग्रह (:), अत्रिदेव विद्यालंकारकृतहिन्दीभाषानुवादेन । सहितः । वाराणसी, अनु- 
वादकः, ` 


भा. २ य: , चिकित्सा स्थानम्‌, १६६२ । ८, ४३६प्‌. २७से.मी. प.ब.`२५.०० 
भा. १ मः १९५० तमे वर्षे प्रसिद्धः 
अष्टाङ्गहृदय (म्‌) , एन्‌. एल्‌. भट्टाचार्यः, एल्‌. अश्वत्थनारायणक्कृतकन्नडभाषानुवादेन टिप्पण्या 
च सहितम्‌ । मंसूरु, भारद्वाज वेद्यराला, १६५६ 
भा. १ मः, सूत्रस्थानम्‌ । ७२, ४१८ पृ. १७.५ सें. मी. प. ब. ६.५० 
भा. २-३ यौ, शरीरस्थानम्‌। ३९, २७२ पृ. १७.५ से. मी. प. व. ५.०० 
भा. ४-५मौ, चिकित्सा मत्तु कल्पस्थानगळु, । ५१, २७३-७१२ पृ. १७.५ सें. मी. प. व. 
६.०० 
कन्नडलिप्याम्‌ 

LBx3,1 
अष्टाङ्गहृदयम्‌, सूत्रस्थानम्‌, पी. एम्‌. गोविन्दन्‌क्ृतमलयाळंभाषा-अरुणोदयनामटीकया सहि- 
तम्‌ । क्विलॉन, श्रीरामविलासम्‌ 
भा. QA, ५ मं सं.। १६६१। २, YOST. २० से.मी. २.२५ 


~ 


भा. र यः, RA सं.। १६५७। २, YOST. २०सॅ. मी. १.८७ 


मलयाळंलिप्याम्‌ 

LBx3,1 
रसरत्नसम्‌चयः, अम्विकादत्तशास्त्रिककृतहिन्दीभाषाटीकया सहितः। ३ यं सं. । वाराणसी । 
चौखम्त्रा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । ४६,६४७प्‌. २२ से. मी. प. व 
१०.०० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, &१) 

LBX3,1 


वेद्यकशाङ्गधरसंहिता, कृष्णशास्त्री नवरकृतमराठीभाषानुवादेन सहिता । ३ यं सं. 
मुंबई, तुकाराम बुक डेपो, १९५८ । ६,५०९प्‌. २२से.मी. प.व. .१०.०० 


LBX 5,1 


शाङ्गधरसंहिता, अनक्कळीलिल्‌ एस्‌. गोपाल पिळूळकृतह्दयप्रियानाममलयाळंभाषा- 
टीकया सहिता । किलॉन, श्रीरामविलासम्‌, १६५६ । १८,४२३ पृ. २१ से. मी 
प. ब. ३.०० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
LBX5,1 
शारङ्गधरसंहिता, केशवदेवशास्त्रिकृतसुवोधिनीनामहिन्दीटीकया सहिता । मथुरा, गो- 
वर्धन पुस्तकालय, [ ] । ३२,४४० प्‌ू. उदा. २४.५ सँ. मी. व. ब. ८.०० 
LBX5,1 
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615.[ 1]-_आयुर्वेदः-अनुवृत्तः 





शाङ्गंधरः 
शाङ्गधरसंहिता, लक्ष्मीपति त्रिपाठीकृतव्याख्यासहिता, प्रयागदत्त शार्मकृतहिन्दीभाषा- 
टीकया दयाशङ्कर पाण्डेयमहोद्येन सम्पादिता । 3i सं. । वाराणसी, 
चौखम्वा संस्कृत सिरीज्‌ ऑफिस्‌, १६५८ | ३१,५५६ पृ. १६ सँ. मी. प. व. ६.०० 
LBX 5,1 
सर्वरोगचिकित्सारत्नम्‌, अनक्कळीलिल्‌ एस्‌. गोपाल पिळळकृतसुजनानन्दिनीनाममलयाळभाषा- 
टीकया सहितम्‌ । किलॉन, श्रीरामविलासम्‌, १९६०. । २४,८६ प्‌. २०.५ स. मी 
प. व. ४.०० 
मलयाळलिप्यामः 
LBx5,1 
सुश्रुतः 


संहिता, एन्‌. एल्‌. भट्टाचार्यः, एम्‌. आर्‌. भटकृतकन्नडभाषानुवादन टिप्पण्या च सहिता y 
HAE, भारद्वाजवेद्यशाला 


खं. १ मः, १९५७ । १२प्‌. सें. मीः प. व. - १२.००' 
कन्नडलिप्याम्‌ 
LB:4:7X 2, 1 


सुश्रतसंहिता, (चिकित्सास्थानम्‌,) Paaa सिहकृत-आयुव दतत्त्वसन्दीपिकाहिन्दीभाषा- 
व्याख्यासहिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६० 1 १०,१७०,७४ प्‌ 
२७.५ से. मीः प. व. [ ] (काशीसंस्कृतग्रन्यमाला, १५६ ) 


अवधबिहारी अग्निहोत्रीकृत-आय॒ददतत्त्वसन्दीपिका हिन्दीभाषाव्याख्यान्वितकत्पस्थान- 
मप्यन्तनिविष्टम्‌ 
LB:4:7X2;1 


सुश्रुतसंहिता (शारीरस्थानम्‌), प्रभा-दपणाख्यहिन्दीभाषाव्याख्याभ्यां सहिता । वारा- 
` णसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज ऑफीस, १६६० । १६,२७५प्‌. १८स. मी. प.ब. ३.५० 
(हरिदाससंस्कृतग्रन्थमाला, १६४) 


LB:4:7X2, 1 
615.[ 1]—आयुर्वेदकोशाः नळ 
भावमिश्र: 

भावप्रकादनिघण्ट:,  श्रीक्कष्णचन्द्र चनेकरकृतहिन्दीभाषाव्याख्यासहितः; ` गङ्गासहाय 


पाण्डे यमहोदयेन सम्पादित: । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६०॥ २५, इरेरेपू. | 
२३.५ स. मी. प. ब. ६.०० (विद्याभवन आयुवदग्रन्यमाला, २८) 


पुनम द्रणम्‌ 7 
p; LBX 6; 1k 
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615.[1]--आयुर्वदकोशा:-अनुवृत्ता: 
व्यासः, केशवराम 


लघुनिघण्ट:, आ. श्री. परांजप, जी. एस्‌. पडसे, व्ही. ए.वेडेकरमहोदय: शोधपूर्वक सम्पादितः । 
पुण, औषधिसंशोधनमण्डछ ( 1.D.R.A. ),एप्रील १९६२ । १२,८४ प्‌. २१ सें. मी 


शि: `] 


प्रस्तावना मराठीभाषायाम्‌ हे 
सम्पादकोयमाङग्लभाषायाम्‌ 
LBX6,1k 


श्रीगुमानी 
ज्ञानभैषज्यमञ्जरी, गजरातीभाषानवादन सहिता | अहमदाबाद, सस्त साहित्य, १९६० | 
४,२६ पृ. १६.५ स. मी. ०.२५ 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
1,32८ 6, 1/८ 


618.9--बालानामारोग्यं रोगचिकित्सा च 
आरोग्यरक्षाकल्पद्रुमम्‌, वालरोगचिकित्सा । पश्य । 615.[1]--आयुर्वेद: 
620- वास्तुशास्त्रस्‌ 


विश्वकर्मा 
विश्वकमंवास्तुशास्त्रम्‌, अनन्तक्कष्णभट्टक्कतप्रमाणबो धिनीव्याख्यासहितम्‌, कं. वासुदेव- 
शास्त्रिणा, एन्‌. बी. गद्रेमहोदयंन च प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । तंजोर, सरस्वतीमहाल 
लायब्ररी, १९५८ । ७६,८१९प्‌. २२ से. मी. व. ब. १५.०० (तंजोरसरस्वतीमहाल 


सीरीज्‌, ८५) 
D1 


629.1 3 3---वायुयान विद्या 


भरद्वाजः 
बुहद्विमानशास्त्र (म्‌), ब्र ह्यम्‌निपरिब्राजककृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिभिः सहितम्‌ । 
न्य दिल्ली, BA. १९५६ । २४,३४४प्‌. २४से.मी. व.ब. १३.०० 


1253 


630--#षिः 
पराशर 
कृषिपराशर:, गिरिजाप्रसन्न मुजुमदार:, सुरेशचन्द्र वत्योपाध्यायमहोदया'भ्यामाडग्लभाषा- 
नवादेन सह परिशोधपूर्वक सम्पादितः । कलकत्ता, आशियाटिक सोसायटी, १६६० । 
२२,८८,३४ प. २४ सें. मी. ७.५० (बिब्लिओथिका इंडिका, २८५) 
पुष्ठमूल पाठभंदा: ॥ 
Ix 


१२६ 


पशुपालनम्‌ 


636--पशुपालनम्‌ 

636.9[1]-हस्तिविद्या 

पालकाप्य 
गजशास्त्रम्‌, क. एस्‌. सुब्रह्मण्यशास्त्रिकृततामीळभाषानुवादन, एस्‌. गोपालन्‌ महोदयन 
आङ्ग्लभाषायां सारांशेन सह सम्पादितम्‌ । तंजोर, सरस्वती महाल लायब्ररी, १९५८ | 


भिन्नपृष्टाङकाः, रं. चि. २५ सें. मी. व. व. १०.०० (तंजोरसरस्वतीमहालसीरीज्‌, 
७६) 


KZ447 
700--कला 
7 20-_स्थापत्यम्‌ 
728---वास्तुकला 
सूत्रधारमल्लः 


प्रमाणमञ्जरी, प्रियाला शाहामहोदयया संशोधनपूर्वक सम्पादिता । बडोदा, ओरि- 
एण्टल्‌ इन्स्टिटयूट्‌, १६५८ । ८,२४ प्‌. २४ सें. मी. १.७५ (म. स. यु. ओरिएण्टल्‌ 
सीरीज्‌, सम्पा० जी. एच्‌. भट्टः, ३) 


178 44, 3 
780- सङ्गीतम्‌ 
781--सङ्झौतशास्त्रम 
781.0954--भारतीयम्‌ 
अहोबल: 
सङ्गीतपारिजात (:), सचीन्द्रनाथमित्रकृतवर्ज़भाषानुवादटीकया सहितः । कलकत्ता, 
पुस्तक प्रकाशक 
भा. १ मः, सप्टे. १९५९ ॥ १२,१३६ प्‌. २२ से. मी. प. ब. ५.०० 
वङ्गलिप्याम्‌ 
NR4412,1 


चिक्कभूपालः (मुम्मडि) 


अभिनवभरतसारसङ्ग्रहः, आर्‌. सत्यनारायणमहोदयंन आङरलभाषाटिप्पणीप्रस्तावनाभ्यां 
सह सम्पादितः । मंसूरु, श्रीवरलक्ष्मी ललितकलामन्दिरम्‌, एप्रिल १६६० | 
७२,३२५,२६ पृ. ग्रन्थसूतिः २२ सें. मी. व. ब. १५.०० 


[पार 442 
जगदेकमल्ल:, ११३८-११५० 


सङ्गीतचडामणिः, दत्तात्रय काशिनाथ वेलणकर महोदयेन स*पादित: । बडोदा, ओरि- 


एण्टल्‌ इन्स्टिटयूट, १९५८ । ७,११४प. २४ सें. मी. ६.५० (गायकवाड्स ओरिएण्टल्‌ 
सीरीज्‌, सम्पा० वी. ज. संडसरा, १२८) 


शीर्षके कविचत्रवतिजगदकमल्लप्रणीतः सङ्गीतचूडामणिरीति 
| NR 44:82 


१२७ 


सड्भीतम्‌ 


781.0954--भारतीयं सङ्गीतम्‌-अनुवृत्तम्‌ 

दत्तिल: | 
दत्तिलम्‌, कालिन्दक्ृतहिन्दीभाषान्‌वादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । हाथरस, संगीत कार्यालय, 
एप्रील १६६० । ७० पु. २१ सें. मी. २.०० 





NR44X2,1 


परमेश्वर: 
वीणालक्षणम्‌, शोधपूर्वकं जे. एस्‌. पदे महोदयेन सम्पादितम्‌ । वरोडा, ओरिएण्टल 
इन्स्टियट, १६५६ । २४ से. मी. ३.५० (गायकवाड्स ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० 
बी. ज. संडेसरा, १३१) 
ग्रन्थौ एकग्रन्थं 
आग्डलभाषायां संस्कृतभाषायां च प्रस्तावना 


बीणाप्रपाठकोऽन्तर्भतः 
NR44 


भरतः 
गीतालङ्कार:, ATT SAAS, एन्‌. आर्‌. भट्टकृतफ्रेचभापानुवादेन प्रस्तावनया च सह । 
पांडेचरी, इन्स्टिटयूट WIAA दि इंडॉलॉजी, १६५६ । ३३,२३२ प्‌. २४ सें. मी. [ ] 
अनुवादो विषमपृष्ठेपु 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 
NR44 
शारङ्गंदेवः 
सङ्गीतरत्नाकरः, कल्लिनाथविरचितया कलानिधिटीकया सिहभूपालविरचितया सङ्गीत 
सुधाकरटीकया सह, एस्‌. सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पादितः, व्ही. कृष्णमाचार्येण पुन:शोधित 
मद्रास, अडयार लायब्ररी Ave रिसर्च सेंटर । 
खं. २ यः, २-४ अध्यायाः, २ यं सं., १९५९ । १०,४३४पृ. २१.५ सें. मी. प. व. 
२५.०० (azar लायब्ररी सिरीज्‌, ४३) 
प्रथमं प्रकाशितम्‌ १६४४ तम वर्षे + 
NR44X 1,1 
शुभङ्कूकरः 
सङ्गीतदामोदरः, गौरीनाथशास्त्रिणा गोविन्दगोपालमुखोपाध्यायमहोदयेन च आङग्ल 
भापाप्रस्तावनया सह सम्पादितः | कलकत्ता, संस्कृत कॉलज, १६६० । ४६,१३६ पृ. 
२४.५ सें. मी. व. व. १५.०० .(कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगव षणाग्रन्थमाला, सम्पा० 
गौरीनाथशास्त्री, ११) 
NR44Xx 1, 1 
सुधाकलशः वाचनाचाय 
सद्भीतोपनिषत्र,रोंद्धां रः, उमाकान्त प्रमानन्द शाहामहोदयंन आङ्ग्लभाषाप्रस्तावनया सह 
सम्पादितः i वरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट, १६६१ । ३०,१२, १४४ पृ. हस्तलंख- 
प्रतिकृतिः प. ब. १०.०० (गायकवाड्स ओरिएण्टल्‌ सिरीज, सम्पा० वी. जे. संडेसरा, १३३) 


पृष्ठमूले पाठभेदा 
NR44 


१३८ 


सङ्गीतम्‌ 


781.0954--भारतीयसङ्गीतम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
सोमनाथ: 
कृष्णगीतिः । पद्य । 891.21--संस्क्कतकाव्यम्‌ 





wee SS ॑© ON © a यायाय 


हरिचन्दन: F 
सङ्गीतमुक्तावली, बानाम्बराचार्यण स्वकृत-अडियाभाषानुवादेन सह सम्पादिता । कटक, 
उत्कल विश्वविद्यालय, १६५५ । १४,१०७पृ. २२सें.मी. ३.५० 
देवनागरीलिप्याम्‌ 
NR44:2 


78 4---गेयम्‌ 
784.0954--भारतम्‌ 
विजयसार थिः, श्रीभ।ष्यम्‌ 
आत्मदानम्‌ । वरंगल्‌, मित्रपञ्चकम्‌, १९५८ । १६,१५पृ. छा. चि. १८ से. मी. 


१.०० 
गीतकाव्यम्‌ £ 
सहकारी विषय: 8 91.21--संस्कृतकाव्यम्‌ 
1२२44; 91 
विजयसार थिः, श्रीभाष्यम्‌ 
गीताञ्जलिः । वरंगल्‌, ग्रन्थकर्ता, १६६१ । ३६पृ. Wea [ | 
गीतकाव्यम्‌ 
सहकारी विषयः 891.21--संस्कृतकाव्यम्‌ 
NR44; 91 


784.4-लोकगीतानि 

784.40954--भारतम्‌ 

784.40954[ 1]-मद्रासराज्यम्‌ 

784.40954[ 1]--हरिकथा: 

सुन्दरेशदार्मा, टी. एस्‌. 
नलिनीचरित्रम्‌, तामीळभाषानुवादेन तामीळभाषापद्यैः सह । तंजोर, ग्रन्थकर्ता, एभ्रोल 
१९६१ । WT. १८ सं. मी. ०.७५ 
देवनागरी-तामीळलिप्यीम्‌ 


NZR4411 
शवरीचरित्रम्‌, तामीळभाषापद्यैः रुह । तंजोर, ग्रन्थकर्ता, १९६० । ६,१४५ पृ. चि. 
१८ से. मी. ०.७५ 
देवनागरी-तामीळलिप्याम्‌' i 

NZR4411 


| १३९ 
11—5—L.N.L. Cal./63 


लोंकगीतानि 











784. 6--सामुदायिकगोतानि 
784.624- शालेयगीतानि 


शिवप्रसाद: ; 


सङ्गीतभगवद्गीता, . शिवप्रसादः-माधव के. इंगले महोदयाभ्यां स्वररचनया सह] सम्पा- 
दिता | कलकत्ता, हिन्दी हाइस्कूल, १६५६ । ७१ पृ. २१.५से. मी. ०.७५ 


NR44 


79 2--नाटयम्‌ 
792.0954---भार तीय म्‌ 
भरतमुनि: 


नाटयशास्त्रम्‌, मनोमोहन घोषमहोदयेन परिशोध्य सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, आशि- 
याटिक सोसाइटी । 


खं. २ यः, मूलमात्रम्‌ (२३-३६ अध्यायाः), १९५९ । ३०,२१८पू. २५से. मी, १५.०० 
पृष्ठमूले पाठभेदा : 
015:gxX1,1 


793--नृत्यम्‌ 
793.3-नृत्यकला 
नाट्यशास्त्रसङ्ग्रहः, के. वासुदेवशास्त्री, कृष्णस्वामी महाडिक, जी. नागराजरावम होदयेराङग्ल- 
मराठी-तामीळभापान्‌वादेः सह सम्पादितः | तंजोर, सरस्वती महाल लायब्ररी । 
भा. रयः, १९६१ । १५,१६१प्‌. २१ सें.मी. व. व. ४.०० (तंजोरसरस्वतीमहाल 
सीरीज्‌, ०) 
आङग्लभाषायां प्रस्तावना 
1४५44 


नृत्तसडग्रह:, ana शाह।महोदयया सम्पादितः । जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसचं 
इन्स्टिटयूट, १९५६ । ६,४९ पृ. हस्तलेखप्रतिकृति: २३.५ से. मी. [ ] (राज- 
स्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनिः, १७) 


NS4 
793. 303--कोशा: 
कु+भकर्ण नूपति : 
नृत्यरत्नकोश:, रसिकलाल छोटालाल परिख, प्रियवाला शाहा इत्युभाभ्यां सम्पादितः । 
जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयट्‌ 
भा. १ मः, १९५७ । १४४ पृ. २४ से. मी. [ |] (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, 
सम्पा० जिनविजयमुनिः, २४) 
“३544 


१४० 





80 0--साहित्यम्‌ 


808- साहित्यशास्त्रम्‌ 

आनन्दवर्धन : 
आन्ध्रध्वन्यालोकमु, अभिनवगृप्तकृतलोचनटीकया, पन्तुल लक्ष्मीनारायणशास्त्रिकृत प्रभा- 
वतीनामतेलुगुभाषाटीकया सहितः । विजयनगरम्‌, टीकाकारः | 
खं. १ मः, भा. १ मः, सप्टें. १९५८। ४१८प्‌. चि. २१ से.मी. ४.०० 


खं. १ मः, भा. ३ यः, जून १९५९ । ६,३२४ पृ. २१ सं. मी. ४.०० 
खं. २ यः, १६५४ 1 २४० पृ. २१.५ सें. मी. ४.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
0O15:2X7,1 


कन्नडध्वन्यालोक AT लोचनसार, के. कृष्णमू्तिकृतकन्नडभाषानुवादेन सहितम्‌ । मेसुरु, 
शारदामंदीर, १९६१॥ ३२, २७२पृ. १० से. मी. प.व. ८.०० 
कन्नडलिप्याम्‌ 
015:2X7,1 
ध्वन्यालोकः, आचार्य विश्वेश्वरक्कतहिन्दीभाषाव्याख्यासहित:, नगेन्द्रकृतभूमिकासहित: । 
वाराणसी, ज्ञानमंडल, १९६२॥ ८, ३६, ३७१ पु. २४.५ सँ. मी. प.ब. १६-०० 
015:2::7, 1 


वक्रोक्तिजीवितम्‌, स्वोपज्ञवृत्तिसमेतम्‌, सुशीलकुमार दे इत्यनेन संशोधितं, अ।ङग्लभाषा- 
भूमिकया टिप्पण्यादिना च समलंकृतम्‌ | ३ यं सं.। कलकत्ता , के. एल्‌. मुखोपाध्याय, १६६१ | 
९३पृ. २२ सें. मी. प. व. १५.०० 
पूर्व संस्करणम्‌ १६२८ 
O15:2X,E50,1 
चट्टोपाध्याय:, हेरम्वनाथः 
कम्पॅरटिवृ स्टडीज्‌ इन्‌ पाली Avs संस्कृत अलङकारज्‌ | कलकत्ता, एस्‌. पी. भट्टाचार्यजी, 
विक्रता, संस्कृत पुस्तक भाण्डार 
भा. १ मः, नोव्हे. १६६० । ७, &५ पु. २१.५ सँ. मी. ६.०० 
मूलं रोमनलिप्याम्‌ 
015:75 
चौधुरी, नरेन्द्रनाथः 
काव्यतत्वसमीक्षा | दिल्ली, मोतिलाल बनारसीदास, १६५६ । ३०, ३३४ ; ५० पू. सं. ग्रं. 
सू. २२ सें. मी. प. ब. २०.०० 
आङग्लभाषायामपि शीर्षकपृष्ठम्‌ 
आङग्लभाषाशीर्षकम्‌ : फिलॉझॉफि ऑफ्‌ Nafe 
पुस्तकान्ते चाङग्लभाषायां सारांश: 


O15: 


१४१ ` 





साहित्यशास्त्रम्‌ 


दद m0 
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जयदेव: 
चन्द्रालोक:-अलङ्कारप्रकरणम्‌, सी. शाक्कररामशास्त्रिक्ृताडग्लभाषानुवाद-टिप्पण्यादिभि 
समेतः, एस्‌. विश्वनाथन्‌ महोदयेन सम्पादित: | ५ मं सं. । मद्रास, श्री बालमनो- 
रमा प्रेस, १९६० । १०, १५० पृ. १७.५ सें. मी. २.५०। (श्रीबालमनोरमा सीरीज्‌,२६) 
O15,2XH 10, 
दण्डी 
काव्यादर्शः, प्रेमचन्द्रतकवागीशक्कतटीकया सहितः, कुमुदरञ्जनरायमहोदयेन आङग्लभाषा- 
नुवादटिप्पण्यादिना सम्पादित: । कलकत्ता, सम्पादक: 
भा. १्म:, २ यंसं.। १९६१। २०५ पृ. १७.५ सें. मी. 
भा. २ यः, २ यंसं.। १६६१ । २०६-४५४ पृ. १७.५ सें. मी. ८.५० भागद्वयम्‌ 


0O15:2X3, 


काव्यादर्शः, रामचन्द्रमिश्रकृत संस्कृत-हिन्दीभापाटीकया सहित: | वाराणसी, चौखम्बा faat- 
भवन, १६५८ । २४, ३०६ पृ. २३ सं. मी. प. ब.[ ](विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थमाला, ३७ ) 
015:2X3,1 
काव्यादर्श:, सी. शङ्कररामशास्त्रिणा आङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादित 
२ यं सं. । मद्रास, श्री वालमनोरमा प्रेस, १९५९ । ११, २४० पृ. १७.५५ सं. मी. ४.०० | 
(श्रीवालमनोरमा सिरीज, ३६) 
015:2X3,1 
काव्यादर्शापराभिधं काव्यलक्षणम्‌, रत्नश्रीज्ञानकृतया रत्नश्चिया टीकया सहितम्‌, अनंतलाल 
ठक्कुर-उपेन्द्र उपाध्यायमहोदयाभ्यां सम्पादितम्‌ | दरभंगा, मिथिलाविद्यापीठम्‌, १६५७ | 
३२, ३१० पृ. हस्तलिखितप्रतिक्गतिः २५ सें. मी. १५.०० (प्राचीनाचायग्रन्थावली, ४) 
आङरलभाषायां संस्कृतभाषायां च प्रस्तावना 


तिबेटदेशे द।रुणि रेखया चित्रितस्य (Xylograph) दण्डिनः प्रतिकृतिः 
015:2703,1 


भट्टाचार्यः, कान्तिचन्द्रः, सम्पा० 
काव्यदीपिका, राम गोविन्द शुक्ल कृतमथूखकिरणाख्यसंस्क्ृत-हिन्दीव्याख्याभ्यां सहिता । 
२ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सिरीज्‌ ऑफिस, १९५६ । ४, १०२प्‌. १८ सें. मी. 
२.०० 
015:g00(P) 
भामह: 
कन्नडकाव्यालङकारः, के. कुऽणमूतिकृतकन्नडभापानुवादेन सहितः । AYR, शारदा मंदीर, 
१९६१।॥ ५२, १४७ पृ. २१ से.मी. ६.०० 
कन्नडलिप्याम्‌ 
मधुसूदनसरस्वती 


श्रीभगवद्‌भकितिरसायनम्‌, जनार्दनशास्त्रिपाण्डेयक्ृत हिन्दीभाषाविवृतिसहिता । वाराणसी, 
मोतीलाल बनारसीदास, १९६१ । २१, २०० पृ. १७.४ से. मी. ३.०० 


O15:2X2,1 


O15:gx1 


१४२ 


ms ree = . sd sams «+ 
» 
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मम्मट: ; 
काव्यप्रकाशः, अदवत्थामाचार्ये वाळाचायं गजेन्द्रगडकर महोदयेन प्रस्तावनया, आङग्ल- 
भाषानुवादेन, टिप्पण्या च सह सम्पादितः, एस्‌. एन्‌. गजेन्दगडकरमहोदयेन पुन:शोधित: | 


२ यं पुनःशोधितं सं. । मुंबई, पाप्युलर्‌ वुक्‌ डेपो, आँ. १९५९ ॥ ४२, ५१८ पू. 
२२ सं. मी. प. व. १२.५० 


१-३, १० अध्यायाः 
O15:2x8, 
काव्यप्रकाशः, गोकुलनाथोपाध्यायकृतविवरणसहितः, बद्रीनाथ झा महोदयेन सम्पादित 


वाराणसी, वाराणसेथसंस्कृतविशवविद्यालयः, १९६१ । २६, २४०, ६ पृ. २२.५ से. मी 
व. ब. 5.00 (सरस्वतीभवनग्रन्थमाला, सम्पा० क्षेत्रेशचन्द्र चट्टोपाध्याय:, ८६ ) 


015:2x8,1 
काव्यप्रकाशः, भट्टसोमेश्वरक्कृतकाव्यादशंसंकेतटीकया सहितः रसिकलाल छोटालाल परीख- 
महोदयेन सम्पादित: । जोधपुर, राजस्थान प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान । 
भा. १ मः, मूलपाठः, १९५९ ॥ ४, ३५२ पृ. २३.४ से. मी. [ l 


भा. २ यः, प्रस्तावना, विविधपाठभेद, परिशिष्टादि, १६५६ । ८,११०, ९४ पृ. हस्तलेख- 
प्रतिकृतिः, २३.५ से. मी. [ ] : 


(राजस्थानपुरातनग्रन्यमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ४६-४७) 


- 015:258, 1 
काव्यप्रकाशः, रमेश सुन्दरजी वेटाईकृतगुजरातीभाषानुवादेन - सहित: । सुरत, पॉप्युलर 


बुक स्टोअर 
उल्लासौ १-१० मौ, १९५९॥ ४, ३६३ पृ. १८.५ सें. मी. प. ब. ५.०० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015:2708,1 
काव्यप्रकाशः, विश्वेश्वरसिद्धान्तशिरोमणिकृतहिन्दीभापाटीकया सहितः, नगेन्द्रमहोदयेन 
सम्पादित: | वाराणसी, ज्ञानमण्डल, १९६० । १०८, YEON २५ सँ. मी. प. ब. १६.०० 
(ज्ञानमण्डलग्रन्थमाला, १३) 

०15:8-68,1 
काव्यप्रकाशः, श्रीधरक्कतविवेकाख्यटीकया सह शिवप्रसाद भट्टाचार्यमहोदयेन शोधपुर्वेक 
सम्पादित: । कलिकाता, संस्कृत कॉलेज | 


भा. १ मः, १-४ उल्लासाः, जाने. १६५६ । ८, ६७, १३५, १० पृ. हस्तलिखितप्रतिरूपम्‌ 
२४.५ सें. मी. व. व. १२.०० (कालिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्यमाला, सम्पा० 
गौरीनाथशास्त्री, ७) 


खं. २ यः, ५-१० उल्लासाः, १६६१ । २२, १३७-४४०, ४७ पृ. २४.५ से. मी. व. ब 
२०.०० (कलिकातासंस्क्कतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्थमाला, सम्पा० गौरीनाथशास्त्री, १५) 
आङग्लभाषायामपि शीर्षकपृष्ठम्‌, प्रस्तावना चाङग्लभाषायाम्‌ 

' 015:9x8,1 


१४३ 
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मम्मटः | - 
काव्यप्रकाश:, स. वा. दीक्षितमहोदयेन' स्वक्कताङग्लभाषानुवादेन सह सम्पादित: । बेळगांव, 
टी. ए. कुलकर्णी, १६५६ । ४०, ३२० पृ. २१.५ सें. मी. प. ब. ८.०० 
१-३, १० म: उल्लासा: 

015:2::8, 1 
काव्यप्रकाश:, सत्यत्रतसिहकृतशशिकलाहिन्दीभापाव्याख्या-भूमिकासहितः । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १९६० 1 १०, ९२, ४७३ पृ. २४से.मी. प.ब.[ |] । विद्या- 
भवनसंस्कृतग्रन्थमाला, १५) 

O15:gNS,1 

यास्क: 
काव्यालङकारसूत्राणि, मेधाव्रतक्रतत्रतिमङगलावृत्तिसहितानि । गुरुकुलझज्जर, हरियाणा 
साहित्य संस्थानम्‌, १९६१ 1 ११२ प्‌. १८ से. मी. १.२५ 
वृत्तिकर्तू: परिचयः प्रास्ताविके 
O15,1:gX 
राजशेखरः 
काव्यमीमांसा, नगेन्द्रनाथ चक्रवतिकृतवङगभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहिता । शान्ति- 
निकेतन, विद्युद्रमजन वसु; विशवभारतीद्वाराविक्रीतम्‌, सप्टें. १९६० । भिन्नपृष्ठाङकाः 
२४.५ सें. मी. १२.०० (विइवभारतीगवेपणाग्रन्थमाला,) 
मूलं देवनागरीलिप्यामन्ते 
015:2xD41,1 
विश्वनाथ: ८ 
साहित्यदर्पणम्‌, कुमुदरञ्जनरायक्कतसंस्कुतटीक|-आङंग्लभापानुवादटिप्पण्यादिभि: सहितम्‌ । 
कलकत्ता, अनुवादकः 
भा. ¥4:, १० परिच्छेदः [ Ji २२, ५८७पृ. १७सें. मी. प.व. १२.० 
O15:2XH35,1 
साहित्यदर्पण (म्‌) ,गोविन्द केशव भटमहोदयकृतमराठीभापाप्रस्तावनया सहितम्‌ । कोल्हापूर, 
महाराष्ट्रग्रन्थभाण्डार, १९६० । ७६, २८९ पृ. १० सँ. मी. ७.५० 
१, २, १०, परिच्छेदा: १-७६ पृ. 
प्रस्तावना, १-२८१ पृ. 
0O15:2XH 35,1 
हेमचन्द्र : 
काव्यानुशासनम्‌, आर. बी. आठवले महोदयेन गुजरातीभाषानुवाद-टिप्पण्या प्रस्तावना- 
दिभिः सम्पादितम्‌ । अहमदाबाद, वालगोविन्द कुबेरदास कं, १९५९ । २ खण्डौ (१४, २२६ 
१४४ पृ.) १८ से. मी. ८.०० i 
अनुवादो विषमपृष्ठेपु 
१, ६ प्ठाध्यायौ 
O15:2xE89,1 


१४४ 


छन्दःशास्त्रम्‌ 


व्य) 


808.1 
केदा रभट्ट : 








छन्दःशारत्रम्‌ 


दृत्तरत्नाकरः, नारायणभट्टकुतसंस्कृतटीकया, केदारनाथरार्म कृत हिन्दीभापानुवादेत च सहि- 
TL ३ यं सं. । वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९६२। ११, १९१, ३३६ पृ. 
१७.५ सें. मी. ३.०० (काशीसंस्कुतग्रन्थमाला, ५५) 


O15,1:g(P) 
वृत्तरत्नाकरः, हिन्दीव्याख्योपेतः। २ यं सं.। वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १९६१॥ ३६प्‌. १८ से. मी. ०.५० (काशीसंस्कृतग्रन्यमाला, १४७) 

O15:g(P) 


खिस्ते, नारायणद्यास्त्री 


छन्द:कौमृदी, बट्कनाथशास्त्री खिस्ते महोदयेन सम्पादिता । ७ मं सं.। वाराणसी; 


चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ फिस, १९६१॥ ८, ३८ पृ. १८ से. मी. ०.४० (काशीसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, ८२) 


015:2(P) 
गङ्गादासः 


छन्दोमञ्जरी, हरिदत्तशास्त्रिक्ृतप्रभाटीकया, शङ्कुरदेवपाठकक़त रुचिरा हिन्दी भाषा- 
टीकया अनन्तरामशास्त्री वेतालमहोदयेन सम्पादिता | वाराणसी, tarat संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १९५९। ११, १७६ पृ. १८ सें. मी. २.०० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, ११५) 


O15,1:g(P) 
व्यासः, भोलाशङ्करः, सम्पा० 

प्राकृतपेद्धःलम्‌ । वाराणसी, प्राकृत ग्रन्थपरिषद्‌ , मोतीलाल वनारसीदासमहोदयेन वित्रितम्‌ । 
भा. १ मः, भोलाशङ्कर व्यास महोदयेन हिन्दीभापानवादेन सह परिशिष्टे च श्रीपति, रविकर, 
लक्ष्मीनाथभट्ट, वंशीधर-क्कताभिः टीकाभिः सह सम्पादितम्‌, १६५६ । २४, ७०० पृ. मु. 
fa, हस्तलिखितप्रतिकृतिः, २१.५ सें. मी. व. व. १६.०० (प्राकृतग्रन्थपरिषद्‌, २) 
प्राकृत-अपश्रंशभाषाणां छन्दःशास्त्रम्‌ 
आङरलभापायामपि शीषकपृष्ठम्‌ 

O151:g(P) 


हेमचन्द्रः, १०८६-११७३ 


छन्दोऽनुशासनम्‌, हरि दामोदर वेलणकरमहोदयेन विविधपाठभेदप्रस्तावनाविरिष्टशद्वकोष- 
परिशिष्टादिना सह शोधपूर्वकं सम्पादितम्‌ । बम्बई, सिंघी जैनशास्त्रशिक्षापीठ, भारतीय 
विद्याभवन, १६६१ । ६, ४८, ३६४ पृ. छा. चि. २५ सें. मी. १४.४० । (सिघीजनग्रन्थ- 
माला, ४६) 


प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
O151:g(P) 


१४५ 


नाट्यरचनाशास्त्रम्‌ 


808. 2--नाट्यरचनाशास्त्रम्‌ 
धनञ्जयः 
दशरूपकः, के. व्ही. सुव्त्रण्णाकृतकन्नडभाषानुवादेन सहितः । शिमोगा, अक्षर प्रकाशन, 
जून १६५५ । ७२, ३६० प्‌. ग्रं. सू. २०.५ से. मी. प. ब. ६.५० | 
धनिककृतावलोकटीकाया अनुवादोऽप्यन्तर्भूतः 
कन्नडलिप्याम्‌ 


— = 





O15,2:2xD981 


दशरूपकम्‌-सावलोकम्‌, भोलाशङ्कुरव्यासक्ृतहिन्दीभाषाव्याख्योपेतम्‌ । २ यं सं.। वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ५१, २९६ प. २२.५ सँ. मी. ६.०० (विद्याभवनसंस्क्रत- 
ग्रन्थमाला, ७) 
आवरणशीर्षकम्‌ : हिन्दी दशकरूपक 
015,2:gxD981 
रामचन्द्रः, ११००-११७५ 


नाट्यदपं णम, रामचन्द्रगणचन्द्राभ्यां सटीक प्रणीतम्‌ , जी. के. श्रीगोंदेकरमहोदयन, लाल- 
चंद भगवान्‌ गांधिमहोदयन च आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ | लालचन्द भग 
वान्‌ गांधिमहोदयेन संस्कृतभाषाप्रस्तावनया सह पुनः शोधितम्‌ । २ यं पुनःशोधितं सं. । 
बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट, १६५६। १२, ५९, २०५ प्‌. २४से.मी. १२.५० 
(गायकवाडस्‌ ओरिएण्टल्‌ सीरीज, सम्पा० बी. जे. संडेसरा, ४८ ) 


१९२७ तमे वप प्रथमं प्रकाशितम्‌ 


आङग्लभाषायामपि शीर्षकपृष्ठम्‌ 
015,2:8 


808. 4--साहित्यलेखनम्‌ 
मङ्गलदेवशास्त्री, १८६०--- 
सरलप्रबन्धप्रकाश: । अलाहाबाद, इंडियन्‌ प्रेस, १९५७ । १८७ पृ. १८से. मी. ०.५० 
| (015, 6:2 
808. 81--विविधकाव्यतो5वतरणानि 
सौभाग्यलक्ष्मी-भागंवीगायत्रीस्तुतिरत्नमाला । श्रीकाकुलम्‌,उत्त रान्ध्र Hes, १९६१॥ ८, ८०, ७ प्‌ 


१८ सें. मी. [ ] 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
0, 1x 
808. 8 8---सु भा षि तसङग्र हाः 
झा, हरिहर:, सम्पा० 
सुक्तिशतकम्‌ । वाराणसी, चौखा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌ । 
था. १ मः, १६६२ । ६, १८८ १८.५से.मी. प. ब. ०.७५ 
भा. २ यः, १६६२ । १०, १८प॒ १८.४ सें. मी. प. ब. ०.७५ 
माध्यमिक विद्यालये भ्यः 
015x 


१४६ 


a i 


सुभाषितसङ्ग्रहाः 





808.88--सुभा षितसङ्ग्रहा:-अनुवृत्ता: 
मङ्गलदेवशास्त्री, १८९०--, संद्कू० 
सुभाषितसप्तशती, हिन्दीभाषानुवाद-प्रस्तावनादिना संकलिता । न्यू दिल्ली, सस्ता साहित्य 
मण्डल, १६६० । १६, १५६ पृ. १८ से. मी. २.५० 
015x 
सत्यब्रतसिहः, सम्पा० 
संस्कृतसूक्तिसंग्रहः | २ यं सं. । लखनौ, .आखिल भारतीय संस्कृत परिषद्‌ , १६६२ । 
Q FRI. २२.५स.मा. प. ब. २.०० 
015x 


सुभाषितरत्नमाला | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १९६१॥ &, ८५पृ. १८सें.मी. ०.६० 


गजरातीलिप्याम 
OX 


891. 2--संस्कृतसा हित्य म्‌ 
891.205--का लिकानि 


संस्कृतप्रतिभा । खं. १ अं १ म: । न्य्‌ दिल्ली, साहित्य अकादमी, एप्रील १६९५६ । २१.५ सें. मी. प्रति 
पुस्तकम्‌ २.००, वाषिक मूल्यम्‌ ४.०० 


पाण्मासिकम्‌, सम्पा० व्ही. राघवन्‌ 015m44,N59 
391.208---संकलना नि' 
अग्रवालः, वेनीप्रसाद:, सम्पा० े 
उच्चतरमाध्यमिकसंस्कृतसञ्चय:, हिन्दीभाषानुवादेन सहितः । अलाहाबाद, रामनारा- 
यणलाल बनीप्रसाद, १६६२ । ८४, २५, १८पृ. १८ सें. मी. १.७५ 
015x 
कर्नाटकविश्व विद्यालय: 


संस्कृतसिलेक्शन्‌स्‌ फॉर्‌ प्रि-युनिव्हसिटी कोर्सेस : आर्टस्‌ अण्ड सायन्स्‌ । धारवाड, युनि- 
व्हसिटी, १९५६। EST. २१ से. मी. १.०० 
0152 
क्षेमेन्द्र 
क्षेमेन्द्रलघुकाव्यसङग्र ही. व्ही. राघवाचार्य:,द. गो. पाध्ये इत्यूभाभ्यां सम्पादित 
हैदरावाद, संस्कृत अकादमी, १६६१। ३१, ५६६ पृ. WAAL व. ब. १५.०० 
(संस्कृत अकादमी सिरीज्‌, ७) 
0152 
दोक्षितः, लक्ष्मीकान्तः, सम्पा० 
काव्यपारिजातम्‌ | अलाहाबाद, अशोक प्रकाशन मन्दीर, १६५८ 1 &८ पृ. १७.५ सें. मी. 
१.५० 
रघुवंशस्य द्वितीय: सर्ग: उत्तररामचरितस्य तृती '5द्धु इचान्तर्भूतः सटीक: 
0152 


१४७ 


सङ्कलनानि 





891.208--सङ्कलनानि-अनू वृत्तानि 
देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामकृष्णः, १६१०--, सम्पा० 
इंटरमीजिएट्‌ dena सिलेक्शन्‌स्‌, १६५७-१६५८र्थ मुंबईविशवविद्यालयेन विनियुक्ताः; 
आङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादिताः । मुंबई, सम्पादकः, १६५६ | 
८, ८८, १३८ पृ. २०.५ से. मी. ४.२५ 
0152 


नरोत्तमदासस्वामी, सङ्कु० 
गद्यमुक्तावली, नरोत्तमदासस्वामी कन्हय्यालालउपाध्यायत्युभाभ्यां सडःकलिता हिन्दीभाषाटि- 
प्पण्या सह । आग्रा, रामप्रसाद अँण्ड सन्स /[ ] 1 ६, ७३पृ. १६ स. मी. प. ब. १.७५ 
015x 


फाटक:, डी. एस्‌., सम्पा० 
कथा पारिजात: । भोपाल, कलाश पुस्तक सदन, १९६२॥ ८, १४४ पृ. १८ से, मी. १.३० 
0152 
वोकील:, विनायक पाण्डुरङ्ग:, सम्पा० 
संस्क्तपुष्पमाला, विनायक पाण्डरङ्ग बोकील, लक्ष्मीकान्त रङ्गाचायं Tel इत्युभाभ्याँ सम्पा- 
दिता । पुणे, चिरंजीव ग्रंथालय प्रकाशन, जाने. १६५६ । २, ११९, ४5, ८८ पू. 
२१ सें. मी. [ 
प्राथमिकशिक्षकविद्यालयेभ्यः 
0152 


मिश्र:, आद्याप्रसाद:, सम्पा० 
रांस्कृुतकाव्यकलिका । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६५६ । १०० पृ. १८ से. मी. 
०.८७ 
कालिदासक्कतरघुवंशस्य पञ्चमः सर्गः भासक्कतप्रतिज्ञायौगन्धरायणञ्चान्तर्भूतम्‌ 
015x 


शर्मा, आप्रेन्द्र:, सम्पा० 
सूक्तिमाला, आर्यन्द्रशमंणा-ई. व्ही. वीरराघवाचार्य महोदय न चाङ्ग्लभाषानुवादेन सह 
सम्पादिता | हैदरावाद, संस्कृत अकादमी, १९५९॥ =, ८३पृ. २२ सें. मी. १.५० (संस्कृत- 
अकादमी सीरीज्‌, २) 
आङग्लभाषाशीपकम्‌ : Gems from Sanskrit literature.’ 
0152 


सत्यब्रतसिहः:, सङ्कु० 
संस्क्ृतकाव्यमञ्जूपा, हिन्दीभाषाटिप्पण्या सहिता | आग्रा, गयाप्रसाद अण्ड्‌ Ae, [| || 
८, १०८ पृ. उदा. १७.५ सं. मी. १.२५ 


माध्यमिकविद्यालयभ्य: 
0152 


१४८ 


साहित्येतिहासः 


ES क 








891.209--इतिहासः 
मश्च:, रामचन्द्रः 
संस्कृतसाहित्येतिहास: | वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, १९६० । ४, २०८ पृ. छा.चि. 
२२ सें. मी. प. व. ४.५० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थमाला, ४९) 
0157 
891. 21---संस्कृतकाव्यम्‌ 
अमरु: 
अमरुशतकम्‌, कमलेशदत्त त्रिपाठीकृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना सहितम्‌ | श्रीकृष्ण- 


दासमहोदय न सम्पादितम्‌ । अलाहावाद, मित्रप्रकाशन, १९६१॥ ३१६ पृ. रं. चि 
२३ स. मा. व. व. १०.०० 


015,1 
अमरुशतकम्‌, चिन्तामणि रामचन्द्र देवधरकृतमराठीभापापद्यात्मकानुवादेन सहितम्‌ । पुण, 
ओरिएण्टल्‌ वक एजन्सी, १६५६ । ३६, ७२ प्‌. १८ सें. मी. ५.०० (पूना ओरिएण्टल्‌ 
सीरीज, १००) 

015, 1 
अमरुशतकम्‌, वेमभ्‌पालकृत 'शङ्गारदीपिका' टीकया सहितम्‌, चितामणि रामचन्द्र देवधर- 
महोदथेन शोधपूर्वकमाङग्लभापान्‌वादेन सह सम्पादितम्‌ । पुणे, ओरिएण्टल्‌ बुक्‌ एजन्सी, 
१९५९। ३१, १५४ प्‌. १७.५ से. मी. ६.२५ (पूना ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, १०१) 

015,1 
ग ङ्गारतरङ्गिणी, अक्किराजु वे ्कुटेश्वरशमकृततेलुगभापान्‌वादेन सहिता | Wee, अनुवादकः, 

५७ । १३, ६४प्‌. १८ से. मी. १.२५ 
पञ्चोत्तरशतरलोकाः 
तेलुगलिप्याम्‌ 
015,1 
अश्वघोष: 
वुद्धचरितम्‌, रामचन्द्रदासकृतहिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१६६२। २११प्‌. १८से.मी. २.५० 
१-१४ सगा: 

015, 1 

उदयराज: 


[जंविनोदमहाकाव्यम्‌, गोपालनारायणबहुरा महोदयन सम्पादितम्‌ । जयपुर, राजस्थान 
ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १९५६ । २८, ४४ पृ. हस्ताक्षरप्रतिरुपम्‌ २३.५ सें. मी 
४० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ८) 


मंहंमदवग्रावंशविषयिकी प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ 


दोहदस्थमहंमदबेग्रालिखितशिलालेखोपरि डॉ. साकलियालिखितलेखस्य हिन्दीभाषानुवाद: 
015,1 
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काव्यम्‌ 








891.21--काव्यम्‌ू-अन्‌वृत्तम्‌ 


कर्णपूरः 


पारिजातहरणं महाकाव्यम्‌, अनन्तलाल ठक्कुर महोदयेन सम्पादितम्‌। दरभंगा, मिथिला 
विद्यापीठम्‌, १९५६ । २४, १४० पृ. २५ से. मी. ८.०० (प्राचीनाचायं ग्रन्थावली, ३) 
आङग्लभाषायां संस्कृतभाषायां च भूमिका 

015,1 


'कर्णवीर: नागेश्वर: 


संस्कृतम्‌ | वेटपालें, आन्ध्रभारतीप्रकाशन मंदीर । 

४ थं शतकम्‌, १६५६। १२ पृ. १८ सें. मी. ०.५० 

५ मंशतकम्‌, १६५६। १६प्‌. १६सें.मी. ०.५० ` ` - 
सहकारी विषयः 928.912- संस्क्कतसाहित्याभिज्ञा : 


कल्हणः 
राजतरङ्गिणी, रामतेजशास्त्री पाण्डेमहोदयेन हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादिता | वाराणसी, 
पण्डित पुस्तकालय, १६६०। ६,५५० पृ. २७से. मी. व. ब. २०.०० 
015,1 | 


...राजतरङ्गिणी, ऑर्‌ कनिकलूस्‌ ऑफ्‌ दि किग्ज्‌ ऑफ्‌ काश्मीर , शोधपूर्वक एम्‌. ए. 
स्टेन (M.A. 8८11) महोदयन' सम्पादितम्‌ । दिल्ली, मुनशीराम मनोहरलाल | 
भा. १ मः, १९६० । Yo, २९५ पृ. हस्तलेखप्रतिकृतिः ३१.५ सें. मी. व. व. ७५.०० | 
पुनमंद्रणम्‌, १८९२ तमे वर्ष प्रथमं प्रकाशितम्‌ 
015,1 


'कालिदास: 
कालिदास के सुभाषित, भगवत्शरण उपाध्यायकृतहिन्दीभाषानुवादेन सह सङ्कलितम्‌ | 
वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, १६५६ । २, ३५३ पृ. १८ सें. मी. प. ब. ५.००, ( ज्ञानपी 
लोकोदय ग्रन्थमाला हिन्दी : सम्पा० लक्ष्मीचन्द्र जैनः, &३) । 


015,1D40x 
कालिदासकाव्यामृतम्‌, रामलखन शर्मणा हिन्दीभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । 
इटावा, रामप्रसाद AVS ATH, १९५८ 1 १०, ६९, IUT. १७.५ से मी. १.२५ | 
015,1D40x 


कालिदासकाव्यसञ्चयन (म्‌), अभयचरणमहान्तिक्कत-उडियाभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
कलकत्ता, आसन्ताकाली प्रकाशनी, जाने. १६६० l Yo, २०८ पृ. उदा. १5 4. मी. 
प. व. ८४.०० | 
मेघदूतम्‌, शङ्गारतिलकम्‌, शुज्भाररसाष्टकम्‌, पुष्पवाणविलासमन्तभूतम्‌ 
मूलं उडियालिप्याम्‌ 

015, 10 40% 


= 


७ <T] 
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काव्यम्‌ 





891.21--काव्यम्‌-अनु वृत्तम्‌ 
कालिदासः 


कुमारसम्भवम्‌, काकु दुर्गाशद्धूर दवेमहोदयन गुजरातीभापानुवादटिप्पणीप्रस्तावनाभिः 
सम्पादितम्‌ । आनन्द, चारोतर बुक स्टॉल, १९५९॥ १२, ८५६प्‌. १८से.मी. २.५० 


३-४ सगा 
अन्‌वादादि गुजरातीलिप्याम्‌ 


O15,1D40 


कुमारसम्भवम्‌, ग्रिफिथूकृताङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सीताराम सहगल महोदथन 
सम्पादितम्‌ | जालंदर, नवयुग पब्लिकेशन्स्‌, १६५६ | भिन्नपृष्ठाङ्काः २५ सें. मी. व. ब 
१९.५० 


७ मः सर्गः 
पादानुक्रमणिका, रवीन्द्रनाथटागोरक्कृतकालिदासस्तुतिः 

015, 10 40 
कुमारसम्भवम्‌, मल्लिनाथकृतव्याख्यया सहितम्‌, उपेन्द्रनारायण मिश्रकृतहिन्दीभाषानुवाद- 


प्रस्तावनाटिप्पण्यादिभि: सहितम्‌ | अलाहाबाद, रामनारायणलाल बनीप्रसाद, १९६ 21 
२६, १८० पृ. १८ सें. मी. १.७५ 


५ म: सगं: 
015, 10 40 
कुमारसम्भवम्‌, मल्लिनाथकृतव्याख्यासहितम्‌, एम्‌. टी. वुच॒महोदयनान्ये: सम्पादर्क: सह 


ग॒जरातीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ | सुरत, पॉप्युलर TH स्टोअर्‌ 
[ ]।६२,२२८प्‌. १६.५ सें. मी. ३.०० 


व्याख्यासहितं मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
015, 10 40. 


कुमारसम्भवम्‌, मल्लिनाथक्ृतव्याख्यया सहितम्‌, तारिणीश झा कृतहिन्दीभाषानुवाद- 
प्रस्तावनाटिप्पण्यादिभि: सहितम्‌ | अलाहाबाद, रामनारायणलाल TAMAS, १६६१ | 
२७, १०१ प्‌ 25 4 मी १.०० 

१ मः सगः 


९७15, 1240 


कुमारसम्भवम्‌, सुरेश जे. दवे महोदयन गुजरातीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनाभि: सम्पा- 


दितम्‌ | अहमदाबाद, बालगोविद कुबरदास, १६५६ । १०८, १६२ पू. १८.५ से. मी 
प. ब ६.०० 


३-५ सर्गाः 
अनुवादादि गुजरातीलिप्याम्‌ 


(015, 1240 


१५१ 


काव्यम्‌ 
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891.21--काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 


कालिदासः 


कुमारसम्भवम्‌, कम्भम्पाटि रामगोपालकृष्णमूतिक्ृततेलुगुभाषाटिप्पणीसहितम्‌ | विजयवाडा, 
कल्याणी ग्रन्थमण्डळी, १९६० । ६४प्‌. १८ सें. मी. १.२५ 


१-२ सगो 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

O15,1D40 
दि कुमारसम्भव ऑफ्‌ कालिदास, शोधपूर्वक सूर्य कान्तमहोदयेन सम्पादितम्‌ | न्यू दिल्ली, 
साहित्य अकादमी, १९६२। ३३, २५४प्‌. २२ से.मी. प.व. १०.०० 
राधाकृष्णन्‌महोदयानां प्रस्तावना आङग्लभापायाम्‌ 
पादसूचिरन्ते 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 


(0915, 11240 


गद्यमेघदूतम्‌, कोट्प्पून्न गोविन्दगणकन्‌कृतमलयाळंभाषानुवादेन सहितम्‌ | कोट्टायम्‌, अनु- 
वादकः, Ha. १९६०॥ VT. १८से.मीः १.०० 
मलयाळंलिप्याम्‌ 

O15,1D40 


भारतसुपमा, अनन्तमरालशास््त्रकृतहिन्दीभापानुवादेन सहिता । ग्वालियर्‌, सूचना प्रका- 
शन संचालनालय, १९६१। ९९प्‌. २१.५से.मी. | | 
अनुवादो विषमपृष्ठेप्‌ 

015, 17040 


भारतसुषमा, हिन्दीभाषानुवादेन सहिता । भोपाळ, इन्फर्मेशन अँण्ड पब्लिसिटी डिपा - 
मेंट, नोव्हें. १९५८॥ ४,६९प्‌. २८से.मी. [ | 
केलासनाथ काटजू महोदयलिखितप्रस्तावना 

015, 1240 


मेघदूत (म्‌), अरविंद मंगरूळकर, वसन्त वापट, दिगम्बर मोरेश्‍वर हातवळणे इत्येभिः 
टिप्पण्या मराठीभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । पुणें, देशमुख आणि कंपनी, १६५७ । 
१६७प्‌. २१ सें. मी. ३.५० 

015, 10 40 


मेघदूत (म्‌), केशनीप्रसाद चोसियाकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । अलाहावाद, अशोक- 
प्रकाशन मंदीर, १९५८॥ ८, १२०प्‌. रं. उदा. १८.५ सँ. T. ब. २.५० 
015, 10 40 


मेघदूत (म्‌), राजाराम परशुराम संवनीसकृतमराठीभाषासाकीवृत्तानुवादेन सहितम्‌ । 
पुणें, कॉन्टिनेंटल्‌ प्रकाशन, १९५८। ८४पृ. १६.५ सें. मी. १.५० 
015,1D40 


१५२ 
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काव्यम्‌ 





891.21--“काव्यम्‌-अनुवत्तम्‌ 
कालिदास: 


मेघदूत (म्‌), सुशीलकुमार दे महोदयन संशोधितं सम्पादितञ्च, प्रस्तावना च सर्वपल्ली 
राधाकृष्णन्‌ महोदयानाम्‌ । न्य दिल्ली, साहित्य अकादमी, १९५७ । ३२ , ३३ ११५प 
२२ सें. मी. प. ब. २.५० 


मनोनीता ग्रंथसूचि:, पादसूचिङ्चान्तर्भूता 

015, 19 40 
मंघदतम्‌ (ऑर्‌ क्लाउड मेसेन्जर), एच्‌. एच्‌. विल्सन-महोदयन आङ्लभाषायाँ 
वृत्तवद्धानवादेन, टिप्पण्यादिना सम्पादितम्‌ । ३ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस, १६६१ । ७, १५१प. २२.५ से. मी. व. ब. ७.५० 
Tq संस्करणम्‌ १८४३ 
शब्दार्थकोशः, पृ.१०२-१५० 

015, 1040 
मेघदूत (म्‌), त्रिपुरारि त्रिपाठीकृत-उडियाभाषान्‌ वादन सहितम्‌ | नवरंगपूर, अनुवादक:, 
विक्रेता-जगन्नाथ भाण्डार, १६६१ । २०,१२७ प. र्‌. चि. १८ सँ. मी. २.०० 
उडियालिप्यामन्त मूलम्‌ 

015,1D40 
मेघदृत(म), द. ल. मुनीमकृतगुजरातीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिना सहितम्‌ | 
अहमदावाद, वालगोविद कुवेरदास, १९६० । ४, ७८, ५१ पृ. १८.५ सं. मी. प. ब. ४.०० 
देवनागरीलिप्याम्‌, उत्तरमघमात्रम्‌ 

015, 10 40 

घदतम्‌, मल्लिनाथक्कतटीकया, वी. व्ही. दवे, जयानन्द एल्‌. दवे, एस्‌. जी. देसाई- 

महोदयैः आङग्लभाषानवादेन प्रस्तावना-टिप्पण्यादिभिः सह सम्पादितम्‌, चन्द्रकान्त 


एम्‌ महेताकृतगज'राताभापषानवादन च सहितम्‌ । मवइ, ए. आर्‌. शठ अण्ड कंपनी 
१९६५९ । ८,२२,१२० प्‌. २०.५स मी. ४.०० 


015, 10 40 
मेघदतम्‌, वल्लभदेवक्कतटीकया सहितं, रङ्गनाथ रामकृष्ण देशपाण्ड, टी. के. टोप आभ्यां 


क्ृतेनाङग्लभाषानवादेन टिप्पण्या च सहितम्‌। ३ यं सं.। मुंबई, जयप्रकाशन, १९५६ । 
३२,२२५ १८ सं. मा. ४.०० 


015, 1040 


मेघदूतम्‌, शिवदारणदामं प्रणीतसंस्कृतभावार्थहिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिभिः सहितम्‌। 
अलाहाबाद, रामनारायणलाल वनीप्रसांद 


भा. १ मः, पूर्वमेघः, १६६१ । ५४, १६३ प्‌. १७.५ सें. मी. २.०० 
भा. २ यः, उत्तरमेघः, १६६१। ५४, ११४ प्‌. १७.५ सें. मी. १.७५ 
O15,1D40 


१५३ 


काव्यम्‌ 





891.21--काव्यम्‌-अनूवृत्तम्‌ 
कालिदासः 


मघद्तम्‌, सञ्जीवनी-चरित्रवद्धिनी-भावबोधिनी-सौदामिनीव्याख्याचतुष्टयोपेतम्‌, ब्रह्मः 
शङ्करशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । ६ ष्ठं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६६२ । १२८प्‌. १८ सें. मी. १.२५ (काशीसंस्कृतग्रन्थमाला, ८८) 
प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ 

O15,1D40 


मघसन्देशः, सी. शङ्कररामशास्त्रिणा आङग्लभाषानुवादटिप्पण्यादिना सम्पादितः, एस्‌. 
'विशवनाथन्‌महोदयेन पुनःशोधितः । ४ र्थं सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १९६० | 
२४, WET. श१८से.मी. ३.५० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015, 10 40 
रघुवंशम्‌, एस्‌. विश्वनाथन्‌महोदयेन आङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादितम्‌ | 
मद्रास, श्री बांलमनोरमा प्रेस, १६६१ । ८, WNT. १७.५ सें. मी. २.५०। (श्री 
बालमनोरमा सीरीज्‌, ६३) - 
१०-११सगी 

015,1D40 
रघुवंशम्‌, देशराजसिह भाटी, इन्द्रकुमार विद्याथिमहोदयाभ्यां हिन्दीभाषानुवादटिप्पण्या- 
दिना सह सम्पादितम्‌ । ३ यं पुन :शोधितं सं. । दिल्ली, हिन्दी साहित्य संसार, १९६० | 
५१ प्‌. १८ सें. मी. १.०० 


१३ शः सर्गः 
015, 1240 
रघुवंशम्‌, मल्लिनाथकृतसञ्जीवनीव्याख्यया, गङगाप्रसादक्कतहिन्दी-आङग्लभाषानुवादाभ्याँ 


सहितम्‌ । अलाहाबाद, रामनारायणलाल वेनीप्रसाद, १६६१ । २४, १३९ पू. 
१७.५ सें. मी. १.५० 5 


प्‌ H: सर्ग : 
() 15, 11240 


रघुवंशम्‌, व्याख्यया सहितम्‌, रामकृष्ण आचायंकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । 
आग्रा, विनोदपृस्तकमं दिर, 


२ यः सर्गः, डिसें. १९६१-। १४१ पृ. १८.५से. मी. १.५० 


५ मः सर्गः, १६६० । ३२, ११२प्‌. १७.५ से. मी. १.५० 


१३ शः सर्गः, १६६० । १०, १०४ पृ. १७.५ से. मी. १.५० 
015, 1240 


रघुवंशम्‌, रामकुमार आचार्यकृतहिन्दीभापानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः _ सहितम्‌ । 
अलाहावाद, रामनारायणलाल AMAA, १६६१। २४, १६७ पृ. १७.५ सं. मी. १.५० 


१३ दाः सगः 
015, 10 40 


१५४ 


काव्यम्‌ 


891.2 1--काव्यम्‌ -अनु वृत्तम्‌ 

कालिदास: 
रघवंशमहाकाव्यमू, मल्लिनाथक्कतसंञ्जीवनीव्याख्यया हरगोविन्दमिश्रकृतहिन्दीभाषा- 
नवादेन च सहितम्‌ | वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज आफिस, १९६२ I 
१०,१५० पृ. १७.५ सें. मी. १.५० (काशीसंस्क्ृतग्रन्थमाला, ५१) 


१ प्र 4 सर्गा x ७ 
O15,1D40 
रघबंशम, कम्भम्पाटि रामगोपालकृष्णमतिकृततेलगभाषा टिप्पणीसहितम । विजयवाडा 
कल्याणी ग्रन्थ मण्डळी, १ ५४प. १८ सँ. मो. ०.७५ 
लुगुलिप्याम्‌ 


015, 10 40 
कालिदास:, (सम्भाव्यो ग्रन्थकर्ता) 


शङ्ारतिलकम्‌, उप्पाड राजाराव महोदयकृततेलुगुभाषानुवादंन सहितः । तलगम्‌, 
हनमन्त मोहन राव, सप्टे. १९५७। 5, २०प्‌. १८से. मी. ०.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 10 40 
कृष्णकविः 


भरतचरितम्‌, के. . वासुदेवन्‌ मूस्सत्‌क्ृतमलयाळेभापाटीकया सहितम्‌ | कोझिकोडे, पी 
के. त्रदसं, आक्टो, १६६१। २, ३५६प्‌. १८ से. मी. ४.०० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
015, 1 
कृष्णलीलाशकमुनिः 
कालवधकाव्यम्‌ , राघवन्‌ पिळळ महोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, मन्युस्क्रिप्ट्स्‌ 


लायब्ररी, १६६२। ८, २४प्‌. १४ सें. मी. १.०० (अनन्तदयनसंस्कृतग्रन्थमाला, १६९) 
O15, 


अवदानकल्पलता, परशुराम लक्ष्मण वैद्य महोदयेन सम्पादिता । दरभंगा, मिथिला- 
विद्यापीठ । 


खं. १ मः, १९५६। १६,३०४प्‌. २४ से. मी. २०.०० 

खं. २यः, १६५६। २, ३०५-५९९ पृ. २४सें. मी. २०.००। (वौद्धसंस्कृतग्रन्यावली, 
२२, २३) 

सोमेन्द्रकृतबोधिसत्वावदानकल्पलताभूमिकाऽप्यन्तर्भूता 


प्रस्तावना आङग्लभाषायां हिन्दीभाषायां च 


सहकारी faqa: 294. 3--बौद्धधर्म : 
015, 1 


१५५ 
12—5 L.N.L.Cal./63 


891. 2 1---का व्यम्‌-अनुवत्तम्‌ ० 
क्षेमेन्द्रः 
चारुचर्या, सुरेश त्रिवेदीक्ृतगुजरातीभापानुवादसहिता | अहमदावाद, सस्तु साहित्य, १६६१ I 
४, ३० पू. १६.५ स. मा. ०.२५ 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
सहकारी विषय: 17 9---वेयक्तिकनी ति: 
015, 1 


गरुप्रसाद:, सम्पा० 
सुक्‍तावली,आत्मानन्दगिरिस्वामिकृतगुजरातीभाषानुवादंन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १६६१ । ४, ५८ पृ. १६ सें. मी. ०.४० 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
सहकारी विषय: 17 9---वेयक्तिकनीतिः: 
015, 1 


गोवध॑नभट्ट: 
गोवर्धनभट्टग्रन्थावली, हिन्दीभाषानुवादेन सहिता। मथुरा, कृष्णदास, १६५६। १४० पृ. 
१८ से. मी. [ ] 
मधुकेलिवल्ली,राधाकुण्डस्तव:,रूपसनातनस्तोत्रञ्चान्तर्भूतम्‌ 
; 015, 1 


गोस्वामी, जानकीभट्टः, १६६५-? 
श्रीनारायणभट्टचरितामृतम्‌ । मथुरा, कृष्णदास, १६५६ । 5, ११६ पृ. १८ से. मौः 


०.५० 
015,1 


जगन्नाथपण्डितः, १५६०-१६७० 
कन्नडगङ्ालहरी, गलगली पण्ढरिनाथाचार्यकृतकन्नडभाषानुवादसहिता | gael, साहित्य 
भाण्डार, १६६२ । १६, ORT. १८.५ सें. मी. १.५० 
वाल्मीकिकृतगङ्गाष्टकमन्ते 


कन्नडलिप्याम्‌ 
015, 1190 


गङ्गालहरी, लक्ष्मण गोविन्द विझेक्कतमराठीभाषानुवादेन सहिता । मुंबई, बलवन्त 
प्रकाशन, १६५६ । १६, ५२प्‌. चि. १६ सँ. मी. १.०० 


पद्यात्मको$नुवाद: 


वामनपण्डितक्ृतोऽनुवादोऽप्यन्तर्भूतः 
015, 1190 


१५६ 


ae कक. pe Oe 


काव्यम्‌ 


891.21---काव्यम्‌-अनु वत्तम्‌ 
जगन्नाथ पण्डित:,१५६०-१६७० 
पण्डितराजकाव्यसझग्रह:, आर्येन्द्र शर्मणा सम्पादितः | हेदरावाद, संस्कृत अकादमी, 


(उस्मानिया युनिर्व्हासटी), १६५८। ११, २२८प्‌.. ग्रं. सू. २५ सें. मी. व. व. ८.०० 
(संस्कृत अकादमी सीरीज्‌, २) 


आङग्लभाषायामपि शीषकम्‌ 





015, 1790 


ण्डितराजपञ्चामतम, वर्गल रामकृष्णरावकृततेलगभाषापद्यात्मकानवादन सहितम्‌ | 
हैदरावाद, आन्ध्ररचयितल संघम्‌, एप्रील १९५९६ । ४८, ११८ पृ. चि. २१ सें. मी 
२.५० 


लक्ष्मीलहरी, करुणालहरी, सुधालहरी, अमृतलहरी, गङ्गालहरी-चान्तर्भूता 
मूलं तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 17190 
जयदेव: 
(श्री) गीतगोविन्दम्‌, अविनाशचन्द्रमुखोपाध्यायक्कतवङ्ग भाषावनमालानामटीकायुतम्‌ । 


कलकत्ता, गोपालदास म खोपाध्याय AVS सन्स, १६६०। १६, १०८प्‌. १८.५ सँ. मी. 
प. व २.०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
015,1H10 
गीतगोविन्दम्‌, (अष्टपदी), सेम्मङगुडि आर्‌. श्रीनिवासायंण कल्पितगीतस्वरतालम्‌, 


के. अच्यतप्पोतवाल महोदयेन सम्पादितम्‌ | त्रिपुनिथुरा, संस्कृत कालज कमिटी, १६६२ | 
६, १४० पू २४ स. मा. ३.०० 


मलयाळंलिप्यन्तरेण सह 
O15,1H10 


गीतगोविन्द (म्‌), RAAT वालकृष्णक्ृतकन्नडभाषानुवादसहितम्‌ । धारवाड, समाज- 
पुस्तकालय, नोव्हे. १६६० । ६,१०४प्‌. १८से. मी. १.५० 


१६५६ तमे वर्षे मुद्रितस्य पुनरम्‌ंद्रणम्‌ 


कन्नडलिप्याम्‌ 

O15,1H10 
कन्नडगीतगोविन्द (:), वी. एस्‌. मञ्जनाथभट्टक्ृतकन्नडभाषानुवादेन सहित मेसूरु, 
विश्वविद्यानिलय, १६५७ । ४,१०४ प्‌. १६ सॅ. मी. १.५० 
कन्नडलिप्या म्‌ 

015, 110 


गीतगोविद:, सी. वी. सींतारामकृतकन्नडभाषानुवादेन सहितम्‌ । मेंसूरु, टी. व्ही. स्मारक- 
ग्रन्थमाला, १९६१ । १०,०5६ प्‌. १८ सँ. मी. १.०० 


कन्नडलिप्याम्‌ 
015, 110 


१५७ 
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891.21--'काव्यमू-अनुवत्तम्‌ 

जोशी, विनायक पद्माकर: 
मक्ताजालम्‌, आङरलभाषायां टिप्पण्या प्रस्तावनया च सहितम्‌ | मुंबई, ग्रन्थकर्ता, १६५६ | 
VET. २१.५ सं. मी. २.०० 
चि. द्वा. देशमुखविरचितगांधिसूक्तिमुक्तावल्याः, सुकुमार दे सम्पादितकालिदासरचित- 


में घदूतग्रन्थस्य च परीक्षणम्‌ 
O15,1:2 


ज्वालापतिलिङ्गशास्त्री, मुदिगोण्डा, १६०२-- 
(श्री) शुक्लपक्षः । इमति, लेखकः, (१९५९) । (२४), ६८ 9. छा. चि. १८ सें. मी. 


१.२५ 
015, 1 


डंग्वेकर:, पाण्डर ज्भशा स्त्री 
श्री कुरुक्षेत्रमहाकाव्यम्‌ । कुरुक्षेत्र, कुरुक्षेत्रविश्वविद्यालय, जुले १९५९ । १४,१०० पृ. 
१८४स. मी; `|. `] 


अप्टादशसर्गात्मकम्‌ 
015, 131 


त्रिपाठी , रुद्रदेव: : 
पत्रदतं खण्डकाव्यम | २ यं परिवद्धितं सं. । मन्दसौर, ग्रन्थकर्ता, १९५५ । ८,३२७ प 
छा. चि. १८ से. मी. धर्मार्थम्‌ 


015, 1 
दामोदरगप्त: 
कट्टनीमतम्‌, जगन्नाथपाठकक्कृतहिन्दीभाषानुवादेनं सह, नमंदेश्‍वर aqd faat सम्पादितम्‌ 
अलाहावाद, मित्रप्रकाशन, Ace. १ ॥ ३२,२२४ q. २२.४ सें. मी. व. ब. ७.५० 
सहकारी विषयः 301.424[ 1]--वश्या वृत्ति: 


(015, 11280 


द्विवेदी, उमापतिः 
पारिजातहरणम्‌ : हरिपारिजातीयम्‌, श्रीधरशर्मा, मातृदत्तशर्मा सारस्वतशचत्युभयक्कतन 
प्रथमार्धस्य हिन्दीभापानवादेन सहितम्‌ । जगदीशशर्मा द्विवेदी, बालेश्वरशर्मा पाण्ड- 
यश्चेत्य॒भाभ्यां सम्पादितम्‌ । पाड़ोना, गोस्वामी विद्यालय, (१६५७) । २१८,१२८ पृ. 
२०.५ सं. मी. ३.५० 
015, 1 


१५८ 
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891.21-क्रव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
द्विवेदी, दुर्गाप्रसाद: 
दशकण्ठवधं नाम रामचरितम्‌, स्वोपज्ञसाधुशुद्धिटीकासमन्वितम्‌, गङ्गाधर द्विवेदिना सम्पा- 
दितम्‌ । जोधपुर, राजस्थान प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान, १६६० । ५१,५६८ पृ. २४ सें. मी. 
४.०० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, २३) 
। 015,1 
धनराज: 
भावभास्करकाव्यम्‌, गुलावचन्दकृतहिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । दिल्ली, आत्माराम 
अण्ड AAT, १९६१ । 5,१०४ पू. १८.५ से. मी. प. ब. २.०० 
जेनरामायणाश्चितम्‌ 
अनुवादो विषमपृष्ठेपु 
O15,IM 
नारायणभट्टः, केरळस्थः 
राजसुयं प्रवन्धम्‌, मलयाळंभापाटीकया सहितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी? 


१६५६ । १०, १९८ पृ. २३.५ सें. मी. प. व. २.५० (केरळसवंकलाशाला भापा- 
ग्रन्थावली, १००) 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
015,7 . 
नीलकण्ठ दीक्षितः, १६३८-? 
नीलकण्ठविजयम्‌, एस्‌.रङ्गाचार्‌, आर्‌. श्रीनिवासाचार्‌ महोदयाभ्य गमाङग्लभाषानुवादेन 
सह सम्पादितम्‌ | Age, संस्कृत साहित्य सदन 
३ यः अध्यायः, १६५८। 5, ६४पृ. १८से.मी. २.२५ 
O15,7K 38 


पञ्चापकेशशास्त्री, व्ही. आर्‌., सम्पा० 
नवग्रहशान्तिरामायणम्‌। श्रीरङ्गम्‌, वाणी विलास प्रेस, १६५६। ४, ५६ पृ. २१ सें. मी. 
१.२५ 
सीताकल्याणमन्तर्भूतम्‌ 
प्रस्तावना तामीळभापषायाम्‌ 


015, 15 
पद्मगुप्त: 


नवसाहसाङ्कचरितम्‌, जितन्द्रचन्द्र भारतीय कृत हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिसहितम्‌ | 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१॥ =, १८, १२प. २१.५ सें. मी. ०.७५ 


शब्दार्थकोश:, ६-१२ पृ. 
प्रथमसर्गात्मकम्‌ 
| 015,1 
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891.21--काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
पुरुषोत्तमु जटावल्लभुलः, १६०६-- 


चित्रशतकम्‌, वेदुल रामशास्त्रिकृततेलुगुभाषानुवादेन सहितम्‌ । कोव्वुरु, ग्रन्थकर्ता, 
१६६० । ८, ५२ पृ. १८ सें. मी. १.०० 
अनुवादः पद्यात्मक:, गद्यसारं पदतले 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 11706 


पूर्णप्रज्ञाचायुलु, पल्ल, १८६७-- 


बिल्हण 


(श्री) शिवविलासकाव्यम्‌। गुंट्रु, व्यायामकला पावर प्रेस, नोव्हें. १६५७। ८, ३२प्‌- 
चि. १८से.मी. ०.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 


ie 


विक्रमाङ्कुदेवचरितम्‌, विश्वनाथशास्त्रिभारडाजविरचितरमाख्यटीकया हिन्दीभापानुवादेन 
च सहितम्‌ । वाराणसी, संस्क्ृतसाहित्यानुसन्धानसमितिः (का. हि. वि.) 
भा. २ यः, ८-१३ सर्गाः, १६६२। १२, ४०५प्‌. रं. चि. २२.५ से.मी. व. व, ७.०० 
अन्ते चालुक्यवंशावलिः 

015,1 


बुद्धघोष: 


We: 


~ 


भट्टः, 


पद्यचूडामणिः, विनोदक्कत हिन्दीभाषाव्याख्याटिप्पणीभिः सहितः । आग्रा, रामप्रसाद 
अँण्ड सन्स्‌ | 

भा. १ मः, १ मः सर्गः, १६६०। २२, ८६ पृ. १७.५से. मी. २.०० 

शब्दार्थकोश:, पृ. ७५-८४ 


015,1 
मथुरानाथशास्त्री 
गोविन्दवैभवम्‌, स्वीयटीकया हिंन्दीभाषानुवादेन च सहितम्‌। गोरखपुर, गीताप्रेस, १९५७। 
२६३प्‌. रं. छा. चि. १८से.मी. १.०० 
015,1 
रामकृष्ण: 


श्री शिवानन्दविलासः, आङग्लभापानुवादेन सहितः । शिवानन्दनगर, योगवेदान्त फॉरेस्ट 
अकादमी, १६६२ । २६, ३२४, ६४, ५४ प्‌. १७.५ से. मी. ६.०० 


ज्ञानानन्दकृतश्री शिवानन्दसहस्ननामस्तोत्रम, एस्‌. गोपालश। स्त्रिक्ृतशिवानन्द-अष्टोत्तर- 
शतनामस्तोत्रम्‌, शिवानन्दसुप्रभातम्‌, इ. अन्तर्भूतानि 
015, 1 


१६० 
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भतंहरि 
नीतिशतकम, अनन्तरामशास्त्री वेताळकृतटीकया विजयशङ्कर मिश्रक्कतहिन्दीभाषानुवादन 


सहितम्‌। ५मं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आँफोस्‌, १६५८। ७८ पृ 
१८ सें. मी. १.०० (हरिदाससंस्क्कतग्रन्थमाला, ६७) 


015, 1 


नोतिशतकम, एन. व्हो. उपाध्यायकृतकन्नडभाषानुवादेन संहितम्‌ । मंगळर अखिल- 
भारतवर्पीय ATTA योगीमहासभा, नोव्हें. १६५७। १८, VET. १८.४ से. मी. धर्मार्थम्‌ 
कन्नडलिप्याम्‌ 

015, 


नीतिशतकम, एस. रङ्गाचार्‌, आर्‌. श्रीनिवासाचार्‌ इत्युभयक्कत-आङग्ल-कन्नड भापानुवादन 
प्रस्तावनया च सहितम्‌ | AAS, संस्क्रत साहित्य सदन, १९५८ । १६, ८८पृ. १८स.मी 


2.00 

015,1 
नीतिशतक (म्‌), जी. व्ही. कुलकर्णी-ची. जी. बादरायणी महोदयाभ्यां मरा Taral- 
प्रस्तावनाटिप्पणीपरिशिष्टादिभिः सम्पादितम्‌ । कोल्हापूर, महाराष्ट्रग्रन्थभाण्डार, 
औँ. १६६१ । भिन्नपृष्ठाङ्काः १८.५ से. मी. ३.०० 
वीमनपण्डितकृतमराठीभापापद्यानुवादोऽन्ते 

015, 1 


नीतिशतकम्‌, भोगीलाल चुनीलाल पटेलमहोदयेन हिन्दी-गुजरा ।भापानुवादाभ्या सह 
सम्पादितम्‌ | वल्लभविद्यानगर, सम्पादकः, १६६२। WET. १७.५ स मी. १.२५ 
गुजरातीभापान्‌वादः, ३७-५४ पृ. 

015,1 
नीतिशतकम, रा. ना. गद्रेकतमराठीभाषानुवादटीकाटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । पुर्ण, 
आयडियल वक सर्विस, जले १६६१। १५, १३६प्‌. ग्रं. सू. १८ से. मी. २.५० 
वामनपण्डितकृतमराठीभापापद्यात्मकानुवादो$प्यन्तभूत: 

015,1 
नीतिशतक (म्‌), रा. ल. जोशीमहोदयेन, स. मो. अयाचितमहोदयन च मराठीभाषा- 
नवादप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । पुणे, चित्रशाळा प्रकाशन, १६६१ । २२, १०० पृ 
२१ से. मी. २.२५ 


015,1 
नीतिशतकम, शेषराव जी. तपमाळीकृतमराठोभाषानुवादन सहितम्‌ | अचलपूर, अनुवादकः, 
जुलै १६५६ । RY. १८ सें. मी. १.०० 
अनुवाद आर्याछन्दसि 

015, 
वैराग्यशतकम, एस. रङगाचा र्‌-कृत-आडग्ल-कन्नडभाषानुवादप्रस्तावनादिना सहितम्‌ | मसुरु, 
संस्कृतसाहित्य सदन, १६६० । १२० प्‌. १ऽसे. मी. २.२५ 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015,1 


१६१ 
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भर्तृहरिः 

वराग्यशातकम, जगन्नाथशास्त्री होशिंगक्रतहिन्दीभाषागद्यानवादेन राधेलाल त्रिवेदी 

कृत हिन्दीभापापद्यान्‌वादेन सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१। =,७१ प = 


मी. १.०० (विद्याभवनसंस्क्रतग्रन्यमाला, ६१) 
015,1 


शङ्गारशतकम्‌, जगन्नाथशास्त्री होशिंगक्रतहिन्दीभाषागद्यानुवादेन राधेलाल त्रिवदी- = 
कृतहिन्दीभाषापद्यानुवादेन सह । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१॥ ४, ५७ पृ 
१७.५ से. मी. १.०० (विद्याभवनसंस्क्कतग्रन्थमाला, ६७) 

015,1 


अतृहरिशतकत्रयम्‌, धनसारिगणिङ्गतप्राचीनतमव्याख्यायुवतम्‌, दामोदर धर्मानन्द कोसम T- 
महोदयन परिशोधपूर्वक॑ सम्पादितम्‌ । बम्बई, सिंघी जंनशास्त्र शिक्षापीठ, भारतीय- 
विद्याभवन, १६५४६। १८, १५२ प. हस्तलेखप्रतिकृतिः, छा. चि. २३.५ से.मी. प. व. 
५.५० (सिघीजनग्रन्थमाला, २६) 
हिन्दीभाषायां प्रस्तावना जिनविजयम॒निलिखिता 

015,1 


भारवि: f 
किन्।तार्जनीयम्‌, आर्‌. एस्‌. वेताई, आर्‌. जी. अष्टी,एम्‌. टी. aaa: गुजराती- | 
भाषानवादटिप्पणी प्रस्तावनादिभि: सम्पादितम्‌। सुरत, पॉप्युलर वक्‌ स्टोअर्‌, | ]1 
५६, ९२प्‌. १७.५ सें. मी. २.०० | 
१-२ सगा । 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015,1 
किरातार्जुनीयम्‌, भगवतीप्रसाद देवशङ्कर पाण्ड्य महोदयन गुजरातीभाषानुवादटिप्पणी- 
प्रस्तावनाभि: सम्पादित: | अहमदाबाद, बालगोविन्द कुबरदास, १९५९ । १२६, VERT 
१८ से. मो. प. ब. ६.५० | 
अनुवादादि गुजरातीलिप्याम्‌ | 

015,1 { 

À 


किरातार्जुनीयम्‌, मधुकर रघुनाथ अष्टीकरक्कतमराठीभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । 
अमरावती, सुगम प्रकाशन, आँ. १९६० । १४, ५० पृ. १७.५से. मी. २.५० | 


१-२ सगा 
015,1 


किरातार्जुनीयम्‌, मल्लिनाथक्ृतघण्टोपथटीकया गङ्गाधरकृतसुधाटीकया सहितम्‌, हिन्दी- 
भाषानवादसहितञ्च । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज आफीस, १६५६ । 
५, १३० पृ. १८ सें. मी. १.२५ (काशीसंस्क्ृृतग्रन्थमाला, ७४) 


१-२ सर्गी 
015,1 


१६२ 
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भारवि: 
किरातार्जुनीयम्‌, 'मल्लिनाथकृतघण्टापथव्याख्यया, कमलेशदत्त त्रिपाठीकृतहिन्दीभाषा- 
नुवादटिप्पण्यादिना च सहितम्‌ । अलाहावाद, रामनारायण बनीप्रसाद । 4 
भा. १ मः, १ मः सगंः, १६६०। २६, ११२प्‌. १७ सें. मी. १.२५ 
भा. २ यः, २ य: सर्ग:, १६६० । ७, ११९ पृ. १७ सें. मी. १.२५ 
015, 1 
किरातार्जुनीयम्‌, मल्लिनाथकृतघण्टापथव्याख्यया आदित्यनारायण पाण्डेयक्कतहिन्दीभाषीनु- 


वादेन संहितं शोभितमिश्रेण सभ्पादितम। ४ र्थं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफीस, १९६१॥ २४, ४३९ प. १८.५ सें. मी. प. ब. ४.०० (हरिदाससंस्क्कतग्रन्थमाला 


१०५ ) 

015,1 
किरातार्जनीयम, सी. मिश्चक्कतहिन्दीभापानवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । होशियारपुर, 
राज पव्लिशसं, १९६२ । १२, ८४पृ. १७.५ से. मी. १.५० 
१ म: सर्ग: 

O15,1 


किरातार्जुनीयम्‌, सी. शङ्कररामशास्त्रिक्कताङ्‌ ग्लभाषानुवादप्रस्तावनादिना सहितम्‌ | 
मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस 

१मःसर्गः, 2A सं., १६५६। ११, ६८पृ. १८से.मी. १.५० 

२-३ संगा, एस्‌. विइवनाथन्‌ महोदयेन सम्पादितौ, १९६० । २२, १५० पृ. १७.५ सें. मी. 
२.५० (श्री बालमनोरमा सीरीज्‌, ४९) 

मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 


/ 


015,1 
महाभारतम. 
नलोपाख्यानम्‌, देवीप्रसादमालवीयकृत-आङग्लभापानुवादेन सहितम्‌ । अलाहावाद, 
रामनारायणलाल, १६५८। ९४, १२४प्‌. १७.४५ सें. मी. १.०० 
अनुवादोऽन्ते, पू. १-१२४ 
O15,1A2 
दि महाभारत, श्रीपाद कृष्ण बेलवलकरमहोदयेन शोधपूर्वक सम्पादितम्‌ | पूना, भांडारकर 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट 
खं. ८ मः, द्रोणपर्वन्‌, भा. २ यः, सुशीलकुमार दे महोदयेन Mayas सम्पादितम्‌ । 
----२९ अ, ३ अ, १९५७। ६८९-९४४प्‌. २ऽसे. मी. [ ] 
२६ ब, ३ व, १६५८। ३२, ९४५-११५९ पु. २८.५से.मी.[ | 
२६ ब, ३व, भागे आइग्लभाषायां घ्रस्तावनी 
पृष्ठमूले पाठभेदा: 





O15,1A2 


१६३ 


काव्यस्‌ 
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महाभारतम्‌ 
दि महाभारत, विष्णु सीताराम सुखटणकर, श्रीपाद कृष्ण वेलबलकर महोदयाभ्यां 
शोधपूवक सम्पादितम्‌ । पुना, भांडारकर ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टिट्यट | 


खं. १८, भा. ३१(अ), आइवमंधिकपर्वन्‌, भा. १ मः, रा. दा. करमरकरमहोदयेन सम्पा- 
दितम्‌, १६५८। ९,२१२प्‌ ५ से. मी. | || 
ख. १९ भा. ३३ यः, श्रीपाद कृष्ण वेलवलकरमहोदयन आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पा- 
दितम्‌, AS. १९५९ । ४६, १७१, ३६, ५५, २६, ३१,४३प. रं.चि. २६.५ सें.मी. [ ] 
१९ शं-खण्ड आश्रमवासिकपवं, मौसलपर्व, महाप्रस्थानिकपर्व स्वर्गारोहणपर्वञ्चान्तर्भूतम्‌ 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 

O15,1A2 
महाभारतम्‌, नीलकण्ठकुतया भावदीपसमाख्यया टीकया हरिदास सिद्धान्तवागीश भट्टा- 
चायक्ूतया भारतकौमदी टीकया तत्कृतवद्भभाषानवादेन च सहितम्‌ | कलकत्ता, अनुवादक 
अन्‌शासनपवं, खण्डम्‌ ZF, १६५४ । १२९- , २५.४ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपवं, खण्डम्‌ ३ यं, १९५५ । २५९-३८४ प॒. २५.५ सें. मी. २.०० 
अनुद्यासनपवं, खण्डम्‌ YT, १९५५ 1 ३८५-५१२ 
अनुदासनपवे, खण्डम्‌ ५ मं, १६५५ । ५१३-६४० 
अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ ६ प्ट, १९५५ । ६४१-७६ 


००१ nl 04 al 
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अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ ७ मं, १६५५ । १९५५, ७६६-८६६ पू. २५.५ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ oA, १९५६॥ 5६७-१०२४ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ ९ मं, १९५६। १०२५-११५२ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपवं, खण्डम्‌ १० मं, १९५६ । ११५३-१२८० पृ. १५.५ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपवं, खण्डम्‌ ११ रां, १९५६। १२८१-१३०८ पृ. २५.५ से. मी. २.०० 
अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ १२ शं, १९५६. । १४०९-१५३६ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 
अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ १३ शं, १९५७॥ १५३७-१६६४ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 


अनुशासनपर्व, खण्डम्‌ १४ दां, १६५७। १६६५-१८०९, १४प्‌. २५.५ से. मी. २.०० 
आइवमेधिकपर्व, खण्डम्‌ १ मं, १९५७॥ १२५ पू. २४ सें. मी. २.०० 
आइवमेधिकपवं, खण्डम्‌ २ यं, १९५७। १२९-२५६ पृ. २५.५ से. मी. २.०० 
आइवमधिकपर्व, खण्डम्‌ ३ यं, १६५७ | २५७-३८४ पृ. २५.५ से. मी. २.०० 
आइवमे धिकपर्व, खण्डम्‌ LA, १६५७ । ३८५-५१२ पृ. २५.५ से. मी. २.०० 
आर्वमेधिकपवं, खण्डम्‌ ५ मं, १९५८ I ५१३-६४० पृ. २५.५ से.मी. २.०० 
आदइवमेधिकपवं, खण्डम्‌ SS, १९५८ । ६४१-७८२ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 
स्वर्गारोहणपवं, १९५९६ । ७०, RET. छा. चि. २५.५ से. मी. २ 

मौसलपवं महप्रस्थानिकपर्व च (पवंद्वयम्‌) १६५८।७२, २६ पृ. २५.५ सें. मी. २.०० 
आश्रमवासिकपवं, खण्डम्‌ १ मं, १९५८। WAST. २५.५ से. मी. २.०० 
आश्रमवासिकपवं, खण्डम्‌ २ यं, १९५८। १२६-२४८प्‌. २५.५ से. मी. २.०० 


वङ्कालिप्याम्‌ 
015, 168 2 
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891.2 1--काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
महाभारतम्‌ 
श्रीमहाभारतसंहितेयु, लक्ष्मण बापणी पे कृतकन्नडभाषानुवादेन सहिता । हुबळी, ल. बा. 
पै मेमोरियल पब्लिकेशन्स्‌ | 
खं. २ यः, १९५८ । २४, २१८-४०१ पृ. २१.५ सें. मी. प. व. ५.०० (इंडालॉजिकल्‌ 
सिरीज्‌, सम्पा० बापणी शेपगिरी पै, ४१ ) 
पञ्चारतखण्डेप्‌ द्वितीयः खण्डः 
कन्नडलिप्याम्‌ 
O15,1A2 


श्रीमन्महाभारतम्‌ । गोरखपूर, गीता प्रेस । 
भा. ३ यः, १९५७। Yo, ७३६प्‌. रं. उदा. २७ सें, मी. व. ब. ६.०० 
भा. €4:, 28451 १६, VENT. रं.म्‌.चि. २७से.मी. व. व. ४.५० 
भा. ३ य:-कणं, शल्य, स्त्री, शान्तिपर्वाणि 
भा. ४ थ:-अनुशासन, आइ्वमेधिक, आश्वमवासिक, मौसल, महाप्रस्थान, स्वर्गारोहण- 
पर्वाणि 
ə 015,10 2 


यक्ष अने युधिष्ठिर, वासुदेव महाशङ्कर जोशीमहोदयेन गजरातीभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । 
२ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, एप्रील १६६० । ८, ८४पृ. १८ से. मी. ०.६० 
मलं देवनागरीलिप्याम्‌ 


~ 


O15,1A2 


महाभारतम्‌ 

—-टीका-प्रबन्धादिः 
राममूति:, पुराणपण्डा 
आन्श्रमहाभारतम्‌ | काकिनाडा, महाभारत प्रचारक AAA 1 १६५८-६० 
२१ भागाः २४ सें. मी. 


तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 1. 2:2 
आन्ध्रमहाभारतम्‌ । काकिनाडा, महाभारत प्रचारक संघमु 
द्रोण TAN, १६६१ । २, २० पृ. २४ सें. मी. २.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 150 2:82 
वादिराज: 
महाभारतलक्षालंकार: । उड्पि, श्रीसोदावादिराजमठ: 
भा. १ मः, १६५६ । ५,४५६ पृ. २१ सें. मी. ४.०० 
015, 18 2:82 


१६५ 


काव्यम्‌ 
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891.2 1---काव्य म्‌-अनुवृत्त म्‌ 
महाभारतम्‌ 
---टीका-प्रबन्धा दि: 


माघ: 


चासिष्ठगणपतिमुनिः, १८७६-- 

भारतचरित्रपरीक्षा, Tee लक्ष्मीकान्तंक्ृततेलुगभाषानुवादसहिंता | येलमंचिलि, अन्‌- 
वादकः, १६६१ । ८, ३३२प्‌. मु. चि. २१ से. मी. प. ब. ६.०० 

तेलुगुलिप्याम्‌ 


015, 18 2582 
शिशुपालवधम्‌, धमंदत्त उपाध्यायक्कतसुधाव्याख्यया सहितम्‌, हिन्दीभाषानुवादंन स हित स्‌ 
४ थ सं । वाराणसी, चौखम्बा संस्कत सीरीज ऑफीस, १६६१ । ४, VEST. १८ से.मी 

०० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, ३३) 
१-२ सगो 
015, 1 


शिशुपालवधम्‌, मल्लिनाथक्ृतसर्वद्भूपाव्याख्यासहितमू, हरगोविन्द मिश्रकृतहिन्दीभाषा- 
नुवादसहितम्‌ | २ यं सं.। वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, १६६२। २०, ८४२ पू. 
१८.५ से. मी. प. ब. ८.०० (विद्याभवनसंस्क्रतग्रन्यमाला, =) 


भगवानदत्तमिश्रलिखितप्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ 
015,1 


शिशुपालवधः, सी. शङ्कररामशास््त्रिकृताङग्लभाषान्‌बादटिप्पण्यादिभिः सहितः, एस्‌. 
विशवनाथन्‌ महोदयेन सम्पादितः। २ यं सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रस, १६६२ । 
८, ११८ पु. १७.५ सें. मी. २.०० 
१ म: सर्ग: 
पूर्व संस्करणम्‌ १९३५ 

015,1 


माकण्डेय मिश्रः, १५ हां शतकम्‌ 


दशग्रीववधमहाकाव्यम्‌ | भुवनेश्वर, ओरिसा साहित्य अकादमी, १६५६ । १५, १२४ प्‌. 
२२ सें. मी. ३.०० 
015, 1 


मकपञ्चशती (श्रीकामाक्षीस्तृतिः), आयंशतकम्‌, भमिडिपाटि वेद्छूटसुत्रह्मण्यशम- 
कृततेलगभापापद्यात्मकानवादेन सहिता | मद्रास, श्रीकामकोटिकोपस्थानम्‌, आ. १६५६ | 
२, ४४ पू. १८ सें. मी ४० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 


015,1 


१६६ 


00 Å 
ra 
as. Re eee TTT TTT TT 


काव्यम्‌ 








891.21--काव्य म्‌ू-अनुवृत्त म्‌ 
मे धाव्रतः 
गुरुकुलशतकम्‌, वेदब्रतक्ृतहिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ | गुरुकुलझज्जर, हरयाणा साहित्य- 
संस्थानम्‌, सप्टे. १६६०। २, ४८ पृ. १७.५से. मी. ०.५० 
015,1 
रविदेव: र 
राक्षसकाव्यम्‌, सत्यनारायण वन्द्योपाध्यायमहोदयन वङ्गभाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । 
कलकत्ता, कालीपद बन्द्योपाध्याय, विक्रेता-संस्क्रतपुस्तक भाण्डार, १६५९ । १६ पृ. 
ग्रन्थसूचिः १७.५ से. मी. ०.५० 
यङ्गलिप्याम्‌ 
015,1 
रविषेणाचार्य: 
पद्मपुराणम्‌ (पद्यचरितम्‌), हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌, पन्नालाल जनमहोदयेन सम्पा-. 
दितम्‌ । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ , 
भा. २ यः, फेब्रु. १९५९ । १३, ४६० पृ. रं. चि. WAAL व. व. १०.०० 
भा. ३ यः, नोव्हें. १६५६ । १६,४७२ प्‌. रं. चि. २७ सें. मी. व.ब. १०.०० 


(ज्ञानपीठमूतिदेवीजैनग्रन्थमाला, सम्पा० हीरालाल जैनः, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये 
चर, ५२४. र) 


सहकारी विषयः 294.4-जेनधर्ग: 
015, 1 
रामस्वामिशास्त्री, गोमतिदासः 
अष्टप्रासशतकत्रयम्‌, आर्‌. हृरिहरसुब्रह्मण्यम्‌-ए. एन्‌. यज्ञनारायणशर्मा महोदयाभ्यां 
सम्पादितम्‌ | मद्रास, आर्‌. हरिहरसुब्रह्मण्यम्‌, १९६०। १६, ORT. २१ से. मी. २.०० 
देव्यष्टप्रास, शिवाष्टप्रास, विष्ण्वष्टप्रासाः निविष्टाः 
आङरलभाषायां प्रस्तावना 
‘ 015,1 
रामायणम्‌ | 
दि अथोध्याक।ण्ड : दि सेकंड बुक्‌ ऑफ्‌ दि वाल्मीकिरामायण. . ., परशुराम लक्ष्मण 
वैद्यमहोदयेन शोधपूर्वकं सम्पादितम्‌ । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट १६६२ । 
६६,७०५ पृ. रं. चि. २८सें. मी. [ ] 
आङग्लभाषायाँ प्रस्तावना 
पृष्ठमूले पाठभेदा: 
015, 151 
तत्यपारायगश्रीवाल्मीकिरामायणम्‌, पी. गोपालरत्नम्‌ अय्यंगारमहोदयेन संक्षेपितम्‌ । 
मद्रास, ए. एम्‌. श्रीनिवासाचारियर्‌, १९५८ । ३२ पृ. १८ सें. मी. ०.२० 


(015, 181 


१६७ 


— 





È १. 2 Ea T R p 


का व्यम्‌ 





891.21-_काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
रामामणम्‌ 
मूलरामायण (म्‌), मन्नालाल अभिमन्युकृतहिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌ । वाराणसी, कृष्ण- 
प्रकाशन, डिसें. १६५६ । ४१, ५ पृ. १७.५से. मी. ०.३७ 
१३ शः सर्गः O15,1A1 


रामकथामञ्जरी, गोकुळचन्द्रशास्त्रिगा वाल्मीकिरामायणतः संक्षेपिता | अलाहाबाद, 
रामनारायणलाल, [ ] । १०,९८प्‌. १० से. मी. १.२५ 

O15,1A1 
(श्री) रामचन्द्रचरितामृतम्‌, गुडिवण्डरामचन्द्ररावकृतकन्नडभाषानुवादसहितंम्‌ । मित्ते- 
मारी, अनुवादकः, १६५८ । ३, २७० पृ. १5 से. मी. ३.०० 
कन्नडलिप्याम्‌ 

O15,1A1 
दि वाल्मीकि-रामायण, गोविन्दलाल हरगोविन्द भट्टमहोदयेन शोधपूर्वकमाङग्लभाषा- . 
प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । वरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट 
भा. १ मः, बालकाण्डम्‌, १६६०। ३४, १८, ४६, ४६१ प्‌. रं. चि. हस्तलेखप्रतिकृतिः, 
२८.५ से. मी. व.व.[ |] 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 

O15,1A1 
वाल्मिकिप्रणीतरामायणम्‌, श्रीपाद दामोदर सातवळेकर महोदयेन मराठीभाषानुवादेन 
सह सम्पादितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १६५८। ६०२प्‌. १ऽसे.मी. प. व. ४.०० 
उत्तरकाण्डम्‌ 

O15,1A1 


(दि) वाल्मीकिरामायणम्‌, जी. एच्‌. भट्टमहोदयेन शोधनपूर्वंक सम्पादितम्‌ | बडोदा, 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट्‌ | 
खं. १ मः, भा. १ मः, १९५८ | ३४, ८० पृ. हस्ताक्षरप्रतिरूपम्‌, रं. चि. २८ सें. मी. 
खं. १ मः, भा. २ यः, १६९५६ । ८१-२८०प्‌. रं. चि. २८ सें. मी. 

O15,1A1 


(श्रीमद्‌) वाल्मीकिरामायणम्‌, रङ्गस्वामिशास्त्रिकृततामीळभाषानुवादेन तामीळलिप्या 
मुद्रितिन च सहितम्‌ | कुम्भकोणम्‌, श्रीविद्यापब्लिशिंग्‌ हाऊस, १९५८ । ४७, ७०२ पृ. 
रं. मु. चि. २२.५ से.मी. व.ब. १२.५० 
सुन्दरकाण्डम्‌ 

O15,1A1 
श्रीमद्वाल्मीकिरामायणम्‌, के. चिन्नस्वामिशास्त्रिगळ्‌, व्ही. एच्‌. सुब्रह्मण्यशा स्त्रिमहोदयाभ्यां 
सम्पादितम्‌ । २ यं पुनः शोधितं सं.। मद्रास, एन्‌. रामरत्नम्‌, १६५८। Ro, १०६६ पृ. 
रं. चि. २५से. मी. व. व. १२.०० 
१६३३ तमे वर्ष प्रथमं प्रकाशितम्‌ 

O15,1A1 


१६८ 
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रामायणम्‌ 
(श्रीमद्‌) वाल्मीकिरामायणे सुन्दरकाण्डः, व्ही. 
लिपुरम्‌, सम्पादकः, १६५५ । १०, १२९ पृ 


a 
= 





पञ्चापगेशार्येण सम्पादित: | सेंगा- 


Q A 
२४ स. मा. T. व. २.०० 
O15,1A1 

श्रीमद्वाल्मीकिरामाणम्‌ । पालघाट, एज्युकेशनल सप्लाईज डेपो । 
भा. १ मः, बालकाण्डः, १६६२। Yo, ३१०, ५ पृ. १६से.मी. प. वब. २.०० 
भा. ५ मः, सुन्दरकाण्डः, १६५६। २१, ४१०, २२ पृ. १६ सें. मी. प. व. २.०० 

O15,1A1 
श्रीमद्वाल्मीकीयरामायणस्य सुन्दरकाण्डम्‌ (मूलमात्रम्‌) | गोरखपूर, गीताप्रेस, १६६१ | 
८, ८४पृ. रं. चि. २६.५ से. मी. ०.७५ 
015,1/ 1 


w 


संक्षेपरामायणम्‌ | कुम्भकोणम्‌, वैदिकर्वाधिनी प्रेस अँण्ड बुक्‌ डेपो 


१६६० । १४ पृ. 
१८ सँ. सीः ०:३० 


(015, 1& 1 


सचित्रश्वीमद्वाल्मी किरामायणम्‌: द्वारकाप्रसाद शर्मामहोदयक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
३ यं सं. । अलाहाबाद, रामनारायणलाल, १९५८ । ३६, १२२ पृ. रं. चि 
१८ सें. मी. प. व. २.५० 


बालकाण्डम्‌ 

O15,1A1 
मूलरामायणम्‌, गङ्गाधरमिश्रक्कतसंस्कृत हिन्दीभाषाव्याख्यासहितम्‌ । वाराणसी, श्री- 
हरिकृष्णनिवन्धभवनम्‌, १६६२ । ४८प्‌. १८ से. मी. Yo 


O15,1A1 
रामराज्यम्‌-कुंशलवुलु, कालुरि व्यासमू्तिकृततेलुगुभाषाटीकायुतम्‌ । कोव्वुरु, आन्श्न- 
गीर्वाणविद्यापीठमु, १६६२ । २, २२६ पृ. १८ से. मी. २.५० 


तेलुगुलिप्याम्‌ 

O15,1A1 
रामायणसङ्ग्रहः, वे. वरदाचार्यमहोदयेन सङ्कलित: । अलाहाबाद, रामनारायणलाल बेनी- 
प्रसाद, १६६१ । १२७, WT. १८से.मी. १.५० 

O15,1A1 
सप्तर्षिरामायणम्‌, जन्ध्याल पापय्यशास्त्रिकृततेलुगुभाषानुवादसहितम्‌ । विजयवाडा; 
मणिकोंडा विइवनाथन्‌, १६६२। ७२प्‌. उदा. १८से.मी. | | 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

O15,1A1 


१६६ 
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891.21- काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
रामायणम्‌ 
---टीका-प्रवन्धादि: 
- कुष्णताताचा्यः, एस्‌. 
(श्री) महावीरवैभवम्‌ । बेंगळूर, व्याख्याकारः, १९६०॥ (१२), 5० पृ. २१ से. मी. 
१.५० 
श्रीवेङ्कटनाथकृतरघुवी रगद्याधारेण 
(915, 181 


परमेश्वर: 
श्रीरामोदन्तम्‌, व्ही. एस्‌. वेंक्रटराघवाचार्यकृततामीळभापानुवादेन सहितम्‌ । २ यं सं. | 
मद्रास, दि लिट्ल्‌ फ्लावर कं., १६६१ । ६, १३० पृ. १८ से. मी. १.०० 
प्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌, टिप्पणीतामीद्धभाषायाम्‌ 
015,1A1:g 


स्वयम्भूदेव:, ६७७-७५३ 
पउमचरिउ । पद्य | 891.31--प्राकृतकाव्यम्‌ 


रामायणम्‌ 


--पादसूची 
भट्टः, गोविन्दलाल हरगोविन्द: 
ब्राल्मीकिरामायणपादसूची | बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट | 
भा. १ मः, फेब्र. १९६१ । १७४ पु. २४.५ से. मी. ५.६० (गारकवाड्स्‌ ओरिएण्टल्‌ 
सिरीज्‌, सम्पा० वी. जे. सण्डेसरा, १२९) 
O15,1A1K 


रामानुजाचार्यल्‌, नारायणन्‌ 
(श्री) रामानन्दलहरी, स्वक्तरत्नप्रभासतेलुगुभाषाटीकया, कोगण्टी सीतारामा- 
चार्युलुक्रततेलुगुभापानुवादसहिता । उल्लिपालें, ग्रन्थकर्ता, १९६१। २५२, ६ पृ. 
25° से. मी ४.०० 
अनुवाद: पद्यात्मक: 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
015, 1 


रूपगोस्वामी, १४८६-१५५८ 
उद्धवसन्देश:, संस्कृत टीकया, हिन्दीभाषानुवादेन च सहित: । मथुरा, कृष्णदास, १६५७ | 
८० पु. १८स. मी. [ ] 
015,1 


१७० 
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891.21---काव्यम्‌ू-अनुवृत्तम्‌ 
रूपगोस्वामी, १४८६-१५५८ 
हंसद्तम्‌, गोपाल चक्रवतिकृतटीकया, हरिकृष्ण कमलेशकृतहिन्दीभांषानुवादेन, पन्नालाल 
कृतंहिन्दौपद्यानुवादेन च सहितम्‌ | मथुरा, कृष्णदास, १६५७। १४, २३६प्‌. १८ से. मी 
२.५० 
लक्ष्मणशास्त्री स्वामी 015, 1 
(श्री) विष्णुचरितामृतम्‌ । २ यं सं. । बखतसागर (नागौर), ग्रन्थकर्ता, १९५९ । 
५,८५ प. रं.म. चि. १८से.मी. २.०० 
चित्रकाव्यम्‌ 
015,1 
लक्ष्मीधरभट्ट : 
चक्रपाणिविजयमहाकाव्यम्‌, केशवराम काशीरामशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । जयपूर, राजस्थान 


ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टिट्यूट १९५६ । ७, ११२ पृ. हस्ताक्षरप्रतिरूपम्‌ २३.५ से. मी 
३.५० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनिः, २०) 


015,1 
वरदाचार्यः, वे., सम्पा० 2 
सत्कथामञ्जरी, हिन्दीटिप्पण्यासहिता । पटना, विद्याभवन, [ ] 1 ७६, ४० पृ. 
१८ से.मी. १.२५ 
015, 1 
वर्णेकरः, श्रीधर भास्करः, १९१६९--- 
जवाहरतरङ्गिणी (अर्थतः) भारतरत्नशतकम्‌, आङग्लभाषानुवादेन सहितम्‌ | नागपूर, 
उद्यम कमशियल्‌ मुद्रणालय,[ ] । ८,५२प्‌. १८से.मी. २.००. 
O15,1N19 


विनायकवैजयन्ती' : स्वातन्त्र्यवीरशतकम्‌, कमला वर्णेकरकृतमराठीभाषानुवादेन सहितम्‌ । 
पारडी, उषा प्रकाशन, १६५८। ८, ५६ प्‌. रं. छा. चि. १८ सें. मी. २.०० 


वासिष्ठगणपतिमनिः, १८७८-१६३६ 


AIT सप्तशती, Wee लक्ष्मीकान्तम्‌कृततेलुगुभाषानुवादेन सहिता | येलमंचिलि, अनु- 


वादकः, ऑग. १६६२ । ८, २६५ पृ हस्तलेखप्रतिक्ृतिः २०: सें. मी. प. ब. ५.०० 
अनुवादो विषमपृष्ठेषु 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

O15,1M78 


खण्डकाव्यद्वयम, गंटरु लक्ष्मीकान्तम्‌कृततेलुगुभाषानुवादेन सहितम्‌ । येलमंचिलि, अनु- 


वादकः डिसे. १6५९ । ८, २८प. २०.४ सें. मी. ०.२५ 


पाण्डवधातंराष्ट्रसम्भवम्‌, सुकन्यादर्शसंवादमु, श्रीतारकनामस्तुतिः, अकारमालाश्चीविष्णु- 


स्तुतिंरन्तर्भूता 
तेलुगुलिप्याम्‌ 


| 
13—5 L. N. L. Cal./63 
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891.21- काव्यम्‌-अनुवत्तम्‌ | 
वासिष्ठगणपतिमुनिः, १८७८-१६३६ z 
गीतमाला, Wee लक्ष्मीकान्तम्‌क्रततलुगुभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहिता । येलमंचिलि, | 
अनुवादकः, डिस. १६५६ । ४, १२९ पृ. छा. चि. २१ aq. मी. १.५० | 
तेलुगुलिप्याम्‌ | 

| 

| 





015, 11178 
तत्वघण्टशतकमु, Wee लक्ष्मीकान्तम्‌क्कततलुगुभाषानुवादेन सहितम्‌ । येलमंचिलि, | 
अनुवादकः, नोव्हे. १९५९ । ४, WOT. मु. चि. २०.४ सें. मी. ०.५० | 

015,1M78 
वासुदेवन्‌ मूस्सत्‌, के., १८८८--- 


श्रीशबरीJरचरितम्‌, मलयाळंभाषायां प्रस्तावना टिप्पणी च । कोझिकोडे, पी. के. 
Aaa, १९६० । १२, ६७पृ. चि. १८सें. मी. १.०० 


मलयाळंलिप्याम्‌ 
015, 13188 
विजयसारथि:, श्रीभाष्यम्‌ 

विषादलहरी । वरंगळू, ग्रन्थकर्ता, [ ] । २१ पृ. १८ से. मी. ०.५० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

| 015,1 
आत्मदानम्‌ । पश्य | 784.0954--भारतीयं गेयं सङ्गीतम्‌ 
गीताञजलिः | पश्य | 784.0954--भारतीयं गेयं सङ्गीतम्‌ 


ggati: वेदान्तदेशिकः | | 
(श्री) रघुवीरकाव्यम्‌ । मद्रास, लिफ्को, सप्टे. १९६२ 1 १० पृ. उदा. १८ सें. मी. | 


०.४० 
तामीळलिप्याम्‌ 
015,1 
वेङ्कटनुसिंह आप्पाराव!, काशिराजः, १६१३-- 
| पञ्चवटी | कोव्वुर, ग्रन्थकर्ता, १९५७ । १७ पृ. १८ सें. मी. ०.३७ 
015, 11913 


वेद्धुटराज३ | oye 
` काव्यमनोरमा, कन्नडभाषानुवादेन सह 1 उड्पि, श्रीकृष्ण प्रकाशन, १६६१ 1-50 पृ. 
१८ सें. मी १५५० © a 
` मूलं देवनागरीलिप्यां विषमपृष्ठेषु 
कन्नडभाषानुवादेन सहाम्बास्तवनमन्तेऽन्तर्भूतम्‌ 
015,1 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


१७२ 
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891.2 1---का व्य म्‌-अनुवृत्तम्‌ 
geran: : 
लक्ष्मीसह्रमु, भुवनगिरि विजयरामय्याकृततलुगुभापानुव।देन सहितम्‌ । wet, aq- 
वादकः, जाने. १६५७ । २०, २२६ पु. म. चि. २१ सं. मी. ४.०० 


लुगलिप्याम्‌ 
015,1 
शर्मा, बिहारीलाल: 
लाङ्गलिविलासकाव्यम्‌ | भोपाळ, ग्रन्थकर्ता, १९५८ । ०२ पृ. १८ से. मी, २.०० 
015,1 
शेषक्कृष्ण: 


पारिजातहरणचम्प्‌ः, त्रिनाथशर्मकृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना सहिता । वाराणसी 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२। २४, १४८प्‌. १८.५से. मी, प.व. ३.५० 
015,7 
श्रीक्रनारायण: 


सुदर्शनशतकम्‌, माधवाचायंकृतसान्वयहिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ तथा च श्रीविहगेन्द्र- 
संहितान्तर्गतं सुदशंनकवचम्‌ | बम्बई, गङ्गाविष्णु श्रीकृष्णदास, १९५९ । ८, ७२ पृ. 
मी ०.८० 


विशिष्टाद्वेतमतानुसारि 
015, 1 
श्रीकृष्णभट्ट 


ईश्वरविलासमहाकाव्यम्‌, मथ रानाथशास्त्रिकृतटीकया सहितं, तनव परिशोध्य सम्पादितम्‌ । 
जयपूर, राजस्थान पुरातत्त्वान्वषण मन्दिर, १६५८। २१, १११, २६३ पृ. हस्तलख- 


प्रतिकृतिः, छविः २४ से. मी. ११.५० (राजस्थानपुरातनग्रन्यमाला, सम्पा० जिन- 
विजयमुनि:, २६) 


डॉ, पी. के. गोडे लिखिताङग्लभाषायाँ प्रस्तावना 


मोगलसाम्राज्यसूत्रधारो महाराजो मानसिहः, श्रीकृष्णभट्टजीवनचरित्रम्‌, ब्रजनाथकृत- 
HAAS वर्णनम,गोपालनारायण बहराक्कतईश्वरविलास के नायक एवं रचयिताविषयक 


कतिपय अन्य सूचनाएं (हिन्दी), कच्छवंशमहाकाव्यान्तगंत-ईश्वरीसिहवृत्तान्तर्चान्त- 
निविष्ट 


015,1 


सत्यव्रतशास्त्री 
श्रीबोधिसत्त्वचरितम । दिल्ली, ग्रन्थकर्ता, १९६१ । १२० प्‌. २३ सें. मी. [ | 
श₹लोकसहस्रात्मक महाकाव्यम्‌ 
015, 1 


१७३ 
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891.21- काव्यम्‌--अनुवृत्तम्‌ 


सवदेवविलासः, व्ही. राघवन्‌महोदयन संशोधितः, आङग्लभापाटीकाप्रस्तावनाभिः सम्पादितः, 
एम्‌. भक्तवत्सलम्‌ महोदयः पुरस्कृत: | मद्रास, अड्यार लायब्ररी अँण्ड fray सेंटर, 
१९५८। wo, १०४प्‌. म्‌.चि. २१से.मी.[ | (अड्यार लायब्ररी सिरीज्‌, ३३) 


“शासन्त्याम्‌ ईस्टइंडियाकंपन्याम्‌ मद्रासनगरं वतेमानानां कतिपयमानाहेजनानां चरित- 
कथनम्‌ 


चम्पूः 
015,7 


सोतारामकवि: 


श्रीवालरामविजयचम्प:, के. राघवन्‌ पिळळ-महोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्य- 
स्क्रिप्टस लायब्ररी, १६६१ । ४, ६२ पृ. २४ सें. मी. ०.७५ (अनन्तशयनसंस्क्कतग्रन्थावलि 
१९४) 

015,7 


सूर्यनारायणशास्त्री, वासा 
(श्री) कपालीश्वरविभूतिः, स्वक्ृततेलुगुभापानुवादेन सहितम्‌ । नरसन्नपेटा, ग्रन्थकर्ता, 
१६५७ । १२, VET. २१ सें. मी. १.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
015,1 


सूर्यनारायणशास्त्री, सन्निधानम्‌, १८९७-- 
त्रिकम्‌ । सिकंदरावाद, ग्रन्थकर्ता, १६५६ 1 १६, २८, १२ प्‌. १७.५ सें. मी, १.५० 
कीरसन्दश, विप्रवीर, मधुकोशान्यतर्भूतानि 
| 015, 109197 


पूर्णपात्रम्‌ । सिकंदरावाद, ग्रन्थकर्ता, १६५६ ॥ ५, FoF. १७.५ से. मी. १.०० 
015, 111 9 7 


सोमनाथ: . - 


कृष्णगीति:, प्रियबाला शाहा महोदयया सम्पादिता । जयपुर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ 
रिसचं इन्स्टिट्यट्‌, १९५६ । १७, ३२प. हस्ताक्षरप्रतिरूपम्‌ २३.५ सं. मी. [ ]। 
( राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, १६) 


सहकारी विषयः 781.0954-“भारतीयं सङ्गीतम्‌ 
015,1 


दि जातिमाला ऑफ सोमनाथ, नारायण अनन्त गोरे महोदयेन संशोधिता | मुंबई, संशो- 
धकः, १९५८ । १६, १०, ३ पृ. २१ सें. मी. २.०० 
आशियाटिक सोसायटी मुंबई-मासिकस्य ३० खण्डात्‌ पुनर्मुद्रिता 

015, 1 


१७४ 





आते अ कु 





काव्यम्‌ 





891.21--काव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 

हरिचन्द्रः 
जीवन्धरचम्पः, संस्क्तभाषाटीकया, पन्नालाल जैनमहोदयेन स्वकृतहिन्दीभापानुवादन 
सह सम्पादित: । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, १६५८। ५०, ३४४पू. र. छा 


२७ सें. मी. प. व. =.००' (ज्ञानपीठ मृतिदेवी जैन ग्रन्थमाला, सम्पा० हिरालाल जन:, 
आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्य च, १८) 


सहकारी विषयः 294.4---जनधम : 
O15,1 


891. 210 8--संकलनानि 
पटेलः, भोगीलाल चुनीलालः, सम्पा० 
.रघुवंशम्‌ और . . .नीतिशतकम्‌, हिन्दी-गुजराती भाषानुव सहितम्‌ । वल्लभ- 
विद्यानगर, सम्पादकः, १६६२ । ६६, ५४पू. १७.५ सं. मी. २.५० - 
६-८ मौ सगो 
015, 12% 
भट्टः, जयनारायण:, सम्पा० 
कण्ठाभषणम, गजरातीभाषानवादेन सहितम्‌ । अहमदाबाद, aed साहित्य, १६६२ । 
४, ६५ पृ. LSS सी. ०.२५ 
अनुवादो गुज॑रातीलिप्याम्‌ 
O15,1x 
सप्तपर्णा, महादेवीवर्मामहोदयया हिन्दीभाषापद्यात्मकानुवादादिना सङ्कलिता । दिल्ली, राज- 
कमल, मे १६६०। ART. २२.५ से.मी. व. ब. ७.०० 
015, 19८ 


891. 22--संस्कृतनाटकम्‌ 


उमापतिः उपाध्याय: 


पारिजातहरणम, चेतनाथ झा महोदयेन हिन्दीभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ | २ यं सं. | 
दरभंगा, विदा प्रसाद, १९५९ । १०, RRIT. २१.५ से. मा, ०.६२ 


015,2 


कालिदास: 


अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, आर्‌. व्ही. जोशीमहोदयेन उषामहोदयया च हिन्दीभाषानुवादन 
सह सम्पादितम्‌ । ग्वालियर, सरस्वतीसदन, १६६२। २६, VET २१.५ स मी 
प. q Yoo 


संक्षिप्तं संस्करणम्‌ 
प्रस्तावन! हिंन्दीभाधायाम्‌, पृ. १-२६ 
015,2D40 


१७५ 


नाटकम्‌ 








891.22- नाटकम्‌-अनुवत्तम्‌ 
कालिदास: 
अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, कपिलदेव ` द्विवेदी कृतहिन्दीभापानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिसहितम्‌ । 
अलाहाबाद, रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १९५८ । १२०, ५४६ पृ. चि. १८सें. मी. 
प. ब. १६.०० » 


TUM! BEB 


()15, 2240 


अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, जे. एम्‌. शुक्ल, आर्‌. एस्‌. बेटाई, एम्‌. डी. भट्ट महोदये: गुजराती- 
भाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । सुरत, पॉप्युलर बुक्‌ स्टोअर्‌, जून 
१६५६ । . खण्डद्वयम्‌ (८८, ३८७प्‌.) २१ सें. मी. ६.०० 

मूल देवनागरीलिप्याम्‌ 

अनुवादो विषमपृष्ठेषु 


[पापा ह 17] Pee wer 


015,2D40 
अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, डी. एल्‌. मुनीम, पी. सी. शाहा-इत्याभ्यां गुजरातीभाषानुवाद- 
टिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । अहमदाबाद, बालगोविन्द कुवरदास, १६५६ | 
भा. १ मः, १-६ अङ्काः, १२०, २१६प्‌. १८-४५ सें.मी. प.व. ५.०० 
भा. २ यः, ७ मोऽङ्कः टिप्पण्यश्च । २८० पु. १८.५ सें. मी. प. ब. ४.५० 
अनुवादादि गुजरातीलिप्याम्‌ 


015, 2240 
अभिज्ञानश।कुन्तलम्‌, देवदत्तशास्त्रिकृत हिन्दीभाषानु वा दप्रस्तावना टिप्पण्यादिसहितम्‌ । 
` वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१ । २४, ३६ पृ. १८ से. मी. १.०० 
चतुर्थो5द्धूमात्रम्‌ 
015, 2240 


अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, नवकिशोरशास्त्रिक्तव्याख्यासहितम्‌, रामतेजपाण्डयक्कतहिन्दीभापा- 

¬ नुवादेन सहितं, कान्तानाथशास्त्रिणा हिन्दीभापाप्रस्तावनया टिप्पण्या च सह सम्पादितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफिस, १६६० 1 ३२, ६४० पृ. १८.५ सें. मी. | 

प. ब. ६.०० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, ४१) 
015,2D40 


= e as TOY I 


अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, रमेन्द्रमोहन वसुना आङग्लभाषाव्याख्यानुवादटिप्पण्यादिना सम्पा- 

दितम्‌। ३ यं सं." कलकत्ता, मॉडनं बुक एजन्सी, १९६० । ६४, 5३२, १११ पृ. १८ सं. मी. 
नः १,२५०.० 

वङ्कभाषानुवादोऽन्तेऽन्तर्भूतः 

015,2D40 | 

अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, शङ्कर-नरहरिकृतव्याख्याद्वयेन सहितं, रमानाथ उपाध्यायमहो- | 

दयेन सम्पादितम.। दरभंगा, मिथिला विद्यापीठम्‌, १९५७॥ ४१, ३७० पृ. हस्तलिखित- 

प्रतिक्रति:, २५ सें. मी. प. व. १५.०० (प्राचीनाचायंग्रन्यावली, ६) 

आङग्लभाषायाँ संस्कृतभाषायां च प्रस्तावना 


मेथिलपाठान्‌ गम्‌ 


१ 


। 
| 
i 
l 
l 


015, 2240 


१७६ i 





नाटकम्‌ 


891. 22--नाटकम्‌-अनुवत्तम्‌ 
कालिदास: : 
अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, संस्क्ृतव्याख्यया, शारदारञ्जन रायकृताङग्लभाषानुवादटिप्पण्या- 


दिभिः सहितम्‌, कुमदरञ्जन रायमहोदयेन पुनःशोधितम्‌। ३ यं सं. । कलकत्ता, सम्पादकः, 
१६६२। ६०,७४४, १६, ET. ` १८ से.मी. प. ब. ११.६० 


वङ्कभाषायामनुवादोऽन्ते, पृ. १-६६ 





(015, 2240 


अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, सी. शंकररामशास्त्रिणा आङग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह 
सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । मद्रास, श्रीवालमनोरमा प्रेस, १६५८। ६३, ५०० पृ. 
१८ सें. मी <.०० 

015, 2240 
अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, सी. शङ्कुरारमशा स्त्रिक्ृत-आङग्लभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभि: 
सह एस्‌. विश्वनाथन्‌महोदयन सम्पादितम्‌ । ३ यं सं. । मद्रास, श्री. वालमनोरमा प्रस, 
१६६१ । ६३, ५०४प्‌. १७.५सें.मी. प. ब. ७.०० (श्री बालमनोरमा सीरीज्‌. ३२, 
४२ ) 
पूर्वं प्रकाशनम्‌ १६५८ 

015,2D40 
शकुन्तला, मोन्येर विल्यम्सक्कत-आङग्लभाषानुवादटिप्पणीभि: afer । ३ यं सं. । 


वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६१ । १२, ३३६ पृ. २२.५ से. मी. 
१५.०० 


फोटो ऑफ'सेट्‌' पद्धत्या १८७६ तमप्रकाशनस्य पुनमुंद्रणम्‌ 

015,2D40 
अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌ 
->टीका,विवरणादि 
राघवन्‌ faza, के., सम्पा० 
अभिज्ञानशकुन्तलचर्चा | fray, मन्युस्क्रिप्टुस्‌ लायब्ररी, १६६१ । ६, १६० पू 
२३.५ सें. मी. प. ब. २.०० (अनन्तशयनसंस्क्रृतग्रन्थावलिः, १६५) 


मालविकाग्निमित्रम्‌, अरविंद मंगरुळकरादिमहोदये: मराठीभाषानुवाद-विवरणात्मक- 
टिप्पणी-अंकस मीक्षण-विविधपरिशिप्टादिभिः सम्पादितम्‌ । पुणें, देशमुख प्रकाशन, 
१६६२ । BART २०.५ से. मी. १०.०० 


015,2D40 


मालविकाग्निमित्रम्‌ . . . काटयवेमकृतटीकया, मोरेश्‍वर रामचन्द्र काळेमहोदयन स्व- 
कृताङग्लभाषानुवादन प्रस्तावनया टिप्पण्यादिभिश्च सम्पादितम्‌, जयानन्द एल्‌. दवे, 
एस्‌. ए. उपांध्यायमहोदयाभ्यां पुनःशोधितम्‌। मुंबई, ए. आर्‌. शेठ आणि कंपनी,, १६५६ । 
३९, ३५२ q २०.५ से. मी ६.५० 


अनुवादो विषमपृष्ठेषु 
015,2D40 


१७७ 


in 


नाटकम्‌ 








891.22--नाटकम्‌-अनुव त्तम्‌ 

कालिदास 
मालविकाग्निमित्रम्‌, चिन्तामणि रामचन्द्र देवधर, एन्‌. जी. सुरू महोदयाभ्यां आङग्ल- 
भाषानुवाद टिप्पणी प्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । मुंबई; एज्युकेशनल पब्लिकेशन्स्‌ 
कं., १९५७ ॥ १४, २७४ पू. Ws a. मी. ३.५० 
पुनमुंद्रितम्‌ द 

015,2D40 

संक्षिप्तं मालविकाग्निमित्रम्‌, निरञ्जनदेव शास्त्रिणा संक्षेपितम्‌ । दिल्ली, सुमर ब्र दसं; 
१६५८ । ४, ११६प्‌.. १८.४५ सें. मी. प. ब. १.८७ 


015,270 40 





विक्रमोर्वशीय ऑफ्‌ कालिदास, हरि दामोदर वेलणकरमहोदयेन आङग्लभापाभूमिकया 
संशोधनपूर्वंक सम्पादितम्‌ । न्यू दिल्ली, साहित्य अकादमी, १६६१ । ८६, १४८ पृ. 
२२ सँ. मी. प.व. ग्रं सू. ६.०० 

डॉ. राधाकृष्णन्‌ रचितप्रस्तावना आङग्लभाषायाम्‌ 

पृष्ठमूल पाठभेदाः 


= 
H 
i 
है 
i 
| 
| 
i 


015,2D40 j 


विक्रमोर्वशीयम्‌ . . . मोरेश्‍वर रामचन्द्र काळेमहोदयन संस्कृतभापाटीकया,  आडरग्ल- | 
भाषानुवादेन, प्रस्तावनया, टिप्पण्यादिभिइच सम्पादितम्‌ । पुनःशोधितम्‌ सं. | 
मुंबई, ए. आर्‌. शेठ अण्ड कंपनी, १९५९ । ४४, ३३६ पृ. २०.५ से. मी. ६.५० 


अनुवादो विषमपुृष्ठ प्‌ 


015,2D40 
कालीपदतर्काचार्य: | 
माणवकगौरवम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत साहित्य परिषद्‌, १६५८। ४, ११२पृ. २२ से. मी. l 

२.५० i 
015,2 | 

कृष्णदत्तमथिल: | 


| 
| 
‘ 
| 
$ 
| 


पुरञ्जनचरितनाटकम्‌, सदाशिव लक्ष्मीधर कात्रे महोदयेन शोधपूर्वकं सम्पादितम्‌,आङग्ल- 
भाषाप्रस्तावनया सहितम्‌ | नागपूर, विदर्भ संशोधन मण्डल, १६६१ । =, ७८, ७६ पृ. 
१८.५ सें. मी. प. ब. ३.०० (विदर्भसंशोधनग्रन्थमाला, १६) 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 
015, 2 
कोच्चुण्णि तम्पुरान्‌, कोटुडडल्लूरू, १८५८-१९२६ 

अनङ्गजीवनभाणः, के. राघवन्‌ पिळूळ महोदयेन: सम्पादितः । त्रिवेन्द्रम्‌, युनिव्हसिटी, 
मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १९६० । ७, ३३ प्‌. २४ से. मी. ०.५० | (अनन्तशयनसंस्कृत- 
ग्रन्थावलिः, 2&2) 
आङ्ग्लभाषायां प्रस्तावना 

015, 20158 


१७८ 
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चतुर्धृरीणः, यतीन्द्रविमलः 
भक्तिविष्णुध्रियम्‌, (महाप्रभुगौराङ्गचरिताश्रितम्‌) | कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १६५८ | 
३२, ४९ प्‌. २१.५ से. मी. १.५० (प्राच्यवाणीसंस्क्रतसीरीज्‌, २१) 
वङ्गलिप्याम्‌ 
प्रस्तावना वङ्गभाषायाम्‌ 





Q15,2 


भारतहृदयारविन्दम्‌ | कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १९६० । १६, ६२ पु. २१.५ से. मी. 
३.५० | (प्राच्यवाणीसंस्क्कतसीरीज्‌, ३२) ; 
षट्करी मुखोपाध्यायलिखितमुखवेखरी 
015, 2 
भास्करोदयम्‌-महानाटकम्‌, रमाचतुर्धुरीणक्कत-आङग्लभाषानुवादेन सहितम्‌ । कलकत्ता, 
प्राच्यवाणी, १६६१ । १७, ११४, २, १८४प्‌. २२ से. मी. व. ब. १२.०० । (प्राच्य- 
वाणीसंस्कृतसीरीजू, ३४) 
रवीन्द्रनाथ ठक्कुरमहोदयकुलगतकतिपयपुरुपाणां चरितानि प्रस्तावनायामन्तनिविष्टानि 
015, 2 


(श्री) महाप्रभुहरिदासम्‌ । कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १९५८ । SET. २१ से. मी. ३.०० 
(प्राच्यवाणीसंस्कृतसीरीज्‌, २३) 
वङ्गलिप्याम्‌ 
भक्तहरिदासचरितानुसारतः 

015,2 
(श्री) महाप्रभुहरिदासम_। कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, जून १६६०। १६, ८८पृ. २१ सें. मी. 
३.०० (प्राच्यवाणीसंस्कृतसीरोज, २९) 
भक्तहरिदासचरितानुसारतः 
वङ्गलिप्यां प्रका शितपूवंम्‌ 

015,2 
महिममय-भारतम्‌ | कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १९६०॥ ८, WT. २१.५ से. मी. १.०० 
(प्राच्यवाणीसंस्क्रतसीरीज, ३१) व 

015,2 
शक्ति-सारदम्‌ । कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १६६० । ३४, ५५ प्‌. २१.५ सें. मी. व. ब. 
३.५० (प्राच्यवाणीसंस्क्कतसीरीज्‌, ३३) 


कालीपदतर्काचार्यलिखितमुखवेखरी 


चोक्कनाथः, F., १६८४-१७१० 
सेवन्तिकापरिणयनाटकम्‌, सु. नारायणस्वामिशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ | AYE, मेसूरु विश्व- 
विद्यानिलयः, १६५५ । २४, १६७ प्‌. २१.५ सँ. मी. प. ब. २.२५ (प्राच्यविद्यासंशोधना- 


लयसंस्कृतग्रन्यमाला, सम्पा० एच्‌. देवीरप्पः, १०१) 
i 015,2K84 
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त्रिपाठी, भागीरथप्रसाद: 
कृषकाणां नागपाश: | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९५८ । १६ प. १८सें. मी- 
०.५० 
आकाशवाणी नाट्यम्‌ 

015, 2 


धमं सूरिः 
नरकासुरविजयव्यायोगः, आयंन्द्रशर्मा, द. गो. पाध्ये-इत्यभाभ्यां सम्पादितः । हैदरावाद 
सस्कृतअकादमी, १९६१। १४, ६३पृ. २१.५से.मी. ३.०० (संस्कृत अकादमी सिरीज्‌, ८ ) 
015, 2 


नीलकण्ठ: 
कमलिनीकलहंस:, . के. राधवन्‌ पिळूळमहोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवन्द्रम, मंन्युस्क्रिप्ट्स्‌ 
लायब्ररी, १९६१। ८, ७६, ४प्‌. २३.५ से. मी. २.०० (अनन्तशयनसंस्क्रृतग्रन्थावलिः, 
१९६) 
015, 2 


प्रभाकराचार्य: 
भ्रमरकाहळी,शूरनाड्‌ कुञ्जन्‌ पिळूळ महोदयेन सम्पादिता । त्रिवेन्द्रम्‌, युनिव्हर्सिटी मन्यु- 
Raza amai, १९५७। १५ पृ. २४ से. मी. ०.५० (त्रिवेन्द्रम्‌ संस्कृतं सीरीज्‌, १८३) 


भट्टनारायणः 
वेणोसंहारनाटकम्‌, रामदेव झा कृतटीकया, आदिनारायण पांडे कृतहिन्दीभाषानुवादेन Tig- 
तम्‌। ३ यं सं. । वाराणसी, चौखम्द्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६५६। ६,३३४ पृ. 

१८.५ से.मी. प. ब. ३.०० 
015, 2 


वेणीसंहारम्‌, सी. शङ्गररामशास्त्रिक्गताङग्लभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभि:ः सह 
एस्‌. विश्वनाथन्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रस, १६६१ । 
२८, ५११ पृ. १७.५ से. मी. प. व. ६.५० (श्रीवालमनोरमा सीरीज्‌, ३७) 


१६४३ तमे वर्षे प्रथमं प्रकाशितम्‌ 
015, 2 


भट्टाचार्यः, विष्णुपद: A 
कपालकुण्डला STHA | कलकत्ता, संस्कृत साहित्य परिषत्‌, १९५९ | ४४ पृ. २२ T. मा. 
१.५० 
बंक्िमचन्द्रकृतकपालकुण्डलाऽऽधारेण | 
~ 015,2 
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22---नाटक म्‌-अनुवृत्तम्‌ 


भवभूतिः 


भास: 


उत्तररामचरितम्‌, तारिणीदा झा क्व्तहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभि : सहितम्‌ | 
अलाहात्राद, रामनारायणलाल वेनीप्रसाद, १६६१ । ६६, ४४७ पृ. ३८ सें. मी. प.ब 
४.५० 


015,2 
उत्तररामचरितनाम नाटकम, विजयचन्द शास्त्री-संसारचन्द इत्युभयकृतहिन्दीभाषानुवादन 
सहितम्‌ | जालन्दर, राज पब्लिशर्स, १९५८ । ७४, ५२८ पु. १८ से. मी. प्‌. ब. ६.५० 

015,2 
उत्तररामचरितम, शोषशमंकृतटीकया सहितम्‌, कान्तानाथतेलंगक्कतहिन्दीभाषानुवादटिप्प- 


ण्यादिना च सहितम । ४ थ सं. । .वाराणसी, चौखम्ब। संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६६२ । 
५०, ४४० प्‌. १८.५ सें. मी. प. व. ४.५० (हरिदाससंस्क्ृतग्रन्थमाला, १६१) 


015,2 
उत्तररामचरितम, सी ररमशास्त्रिकृताङग्लभापान्‌वादटिप्पण्यादिना सहितम्‌, एस्‌ 
विइवनाथनपहोद गोद येन सम्पादितम्‌ | यं सं. । मद्रास, श्रीबालमनोरमा प्रस, १६६२ । 
८३, ४४६ पृ. २१स.मा. प.व. ७.५० 
पूव संस्क्ररणम्‌ १६६२ 

015,2 


अभिपेकनाटकम्‌, एस्‌. रङ्गाचार्‌क्रताङग्लभापानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिना सहित 
२ यं पुन:शोधितं सं. । मैसूरु, संस्कृत साहित्यसदन, १६६० । ३०, १२४ पृ. १८ सें. मी- 


मलं देवनाभरीलिप्याम 


१ ७४८ तमे वर्ष प्रथमं प्रकाशितम्‌ 
015, 20 


अविमारकम, रामचन्द्रमिश्रकृतसंस्कृतटीका हिन्दीभापानुवादसहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्ब- 
विद्याभवन, १६६२ । १५, १७६ प. १८सें. मी. प. ब. ३.०० (विद्याभवनसंस्कतग्रन्थ- 
माला, ७३) ` 


कर्शभारम्‌, एस्‌. रङ्गाचार्‌-क्ृतहिन्दीभाषानुवादेन टिप्पण्या च सहितम्‌ । मेसुरु, संस्कृत- 


साहित्य सदन, १६६१। १६,२०प्‌. १८-४५ सं. मौ. १.०० 
015,2C 


कर्णभारम, रामजी मिश्रक्कतव्याख्याहिन्दी भाषानवादप्रस्तावनादिसहितम्‌ । वाराणसी, चौ- 
arr विद्याभवन, १६६० | ३३, २७ प्‌. १८.५ सें. मी. प. ब. १.२५ (विद्याभवनसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, ५२) 

(0015, 20 
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भासः 


चारुदत्तम्‌, कपिलदेवगिरिकृतमंस्कृतहिन्दीमाषाटिकाभ्यां सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्वा 


विद्याभवन, १६६० । २६, १२५प्‌. १८.५ से. मी. प. वब. २०.५० (विद्याभवनसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, ४६) 


015, 26 
दुतघटोत्कचम्‌, रामजीमिश्रकृतव्याख्या हिन्दीभापान्‌वादप्रस्तावनादिसहिंतम्‌ । वाराणर्स,, 


चौखम्बा विद्याभवन, १६६० । २५, ४२ प्‌. १८.५ से. मी. प. व. १.२५ (विद्याभवन- 
संस्क्कतश्रन्थमाला, ५१) 


O15,2C 
दतवाक्यम्‌, रामजी मिश्रक्रतव्याख्याहिन्दीभाषानवादप्रस्तावनादिसहितम्‌। वाराणसी, चोख- ` 


स्वा विद्याभवन, १६६० । ३१, २७ पु. १८.५ सं. मी. प. वब. १.२५ (विद्याभवनसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, ५०) 


015,2C 

पञ्चरात्रम्‌, एस्‌. रङ्गाच!।र्‌कृताङग्लभापानुवादेन प्रस्तावनया च सहितम्‌ । मंसूरु, संस्कृत 
साहित्य सदन, १९५८ 1 ४१, १३२प्‌. sa. मी ५ 

O15,2C 

पञ्चरात्रम्‌, संस्कृतटीकया सहितं रामचन्द्र मिश्रकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितं च । वाराणसी, 


चौखम्वा विद्याभवन, १९५८ 1 २२, १४२ प. १६ सँ. मी. प. व. २.२५ (विद्याभवन- 
संस्कृतग्रन्यमाला, ३५) 


015,2C 
प्रतिज्ञायौगन्धरायणम्‌, कपिलदेवगिरिकृतहिन्दीभाषानुवादेन टीकया च सहितम्‌ । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६५८। १६, १३० पु. १८-५४ से. मी. प. ब. २-०० 
015, 20 
प्रतिज्ञायौगन्धरायणम्‌, टीकया रामचन्द्रशक्लकृतहिन्दीभाषानुवादेन च सहितम्‌ । २यं सं.। 
अलाहावाद, रामनारायण लाल, १६५७ । १५, २२७ पृ. १८ सं. मा. प. ब. १.५० 
015, 260 


प्रतिमा, रामचन्द्रमिश्रक्कतप्रकाशटीकया हिन्दीभाषानुवीदेन च संहिता । ३ यं सं. । वाराणसी? 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९५८ । २७, २०१ पृ. १८ से. मी. २.०० 


(015, 2९ 


प्रतिमानाटकम, रामचन्द्रमिश्रकृतटीकया हिन्दीभाषानुवादेन च सहितम्‌ । ४ थ स. । वारा- 
णसी, चौखम्बा, संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६२ । २८, २०४ पृ. १८ से. मी. प. ब. २.०० 
(हरिदाससंस्क्रतग्रन्यमाला, २०८) 


डॉ. संत्यव्रतिहविरचिता प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ 
015, 20 
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भासः 


संक्षिप्तं प्रतिमानाटकम्‌, धीरजलालशार्त्रकृतहिन्दीभाषानुवादेन संहितम्‌ । दिल्ली, हरि~ 
याणा प्रकाशन गृह, [ ]1 १२० पु. १८से.मी. १.९५ 


अनुवादोऽन्तेऽन्त्भूत ः 
O15,2C 


बालचरितम्‌, रामजी मिश्रकृतसंस्कृत हिन्दीभापाव्याख्योपतम्‌ | वाराणसी, चौखम्बा faa- 


भवन, १६६१ । ३६, १०४ पृ. १८.५ सें. मी. प. ब. २.५० (विद्याभवनसंस्क्कतग्रन्थमाला, 
५६) 


015, 20 
बालचरितम्‌, सीताराम सहगल महोदयेन हिन्दी-आडग्लभाषयो: प्रस्तावनया, हिन्दीभाषानु- 
वादेन पादानुक्रमण्या, संस्कृत-प्राकृतशद्वसूच्या, छन्दोनुक्रमणिकया च सह सम्पादितम्‌ | 


दिल्ली, मुनशी राम मनोहरलाल, (१६५८) । भिन्नपृष्ठाङ्काः, छा. चि. २२ से. मी. व. ब. 
१ २ > 4 o 


015,20. 
भासः तीन एकांकिका, गोविन्द केशव भटमहोदयेन मराठीभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादिता: ।: 
कोल्हापूर, महाराष्ट्र ग्रन्थभाण्डार, १६६२ । ११४, ६६ पू. १८ स. मा. ४.०० 
मराटीभापायां प्रस्तावना, पृ. १-१४४ 

015,20 
भासनाटकगुच्छम्‌, कम्भभ्पाटि रामगोपालकृष्णमूतिना पुनःशोधितम्‌ । विजयवाडा, कल्याण, 
ग्रन्थ मण्डळी, १६६२ । भिन्नपृष्ठाङ्काः, १८ सं. मी. २-०० 
कर्णभारम्‌, दूतवाक्यम्‌, दूतघटोत्कचम्‌, ऊरुभङ्गम्‌, मध्यमव्यायोगश्च 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

O 1 5, 2C > 
भासाचीं तीन नाटकें : मध्यमव्यायोगः, कर्णभारम्‌, ऊरुभङ्गम्‌, चि. त्र्यं. Sa महोदयेन- 


मराठी'भाषाभूमिकया सह सम्पादितानि । पुणें, स्वाध्याय महाविद्यालय प्रकाशन, १६६२ । 
१६, ५६ पृ. १७.५ से. मी. १.२५ 


O15,2C: 


मध्यमव्यायोगः, रामजीमिश्रकृतंव्याख्या हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिसहितः । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६० । ३३, ४८ पु. १८.५ सें. मी. प. ब. १.२५। (विद्याभवन- 
संस्कृतग्रन्थमाला, ५३ ) 


015,2C: 
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22— नाटकम्‌-अनुवृत्तम्‌ 


मध्यमव्यायोगः, हिन्दीभाषानवादेन सहित पटणा, मोतीलाल बनारसीदास, १९५८ | 
६, ४४ gi १८स.म १.०० 


015, 20 
स्वप्नवासवदत्तम्‌, अनन्तरामशास्त्री वेतालक्कतटीकया, जगन्नाथशास्त्री तेलद्धकृतहिन्दीभाषा- 


नवादेन च सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९६० । ४०, २६६ पृ. 
१८ सें. मी. प. व. २.५० (हरिदाससंस्कृतग्रन्थमाला, ५२) 


कान्तानाथज्ास्त्रीतेलंगकुत हिन्दीभाषायां प्रस्तावना 
015, 20 
स्वप्नवासवदत्तम्‌, आर्‌. वी. आठवले-सी. एल्‌. शास्त्रीत्यभयेन गजरातीभाषानवादटिप्पणी- 


प्रस्तावनाभिः सम्पादितम्‌ | अहमदाबाद, वालगोविद कुवेरदास, १६५६ 1 ६४, २३२ पृ 
१८.५स. मी. प. व. ५.०० 


मूलं देवनागरी लिप्याम्‌( | 
015, 26 
स्वप्नव।सवदत्तम्‌, उपेन्द्रनारायणमिश्रेण हिन्दी भाषानुवाद-संस्कृतभावार्थण सह सम्पादितम्‌ | 
अलाह बाद, रामनारायणलाल बंनीमाधव, १६६२ । १७, CET. १८ सें. मी. १.२५ 
015, 20 
स्वप्नवासवदत्तम्‌, जी. के. भट्ट-ज. एम्‌. शुक्ल महोदयाभ्यां गजरातीभाषानवादटिप्पणी 


प्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । सुरत, पाँप्युलर्‌ वुक्‌ स्टोअर्‌, जून १९५९ | 
८६, २३२ पु. १८ .५ सं. मी. प. ब. ३.५० 


अनुवादो विषमपृष्ठंषु 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015, 20 
स्वप्नवासवदत्तम्‌ ऑफ्‌ भास, पी. एस्‌. साने महोदयेन एस्‌. ए. उपाध्यायमहोदयेन च आङग्ल- 


भाषानुवादभ्रस्तावनाटिप्पण्यादिभिः सम्पादितम्‌ । ara, ए. अमीर्‌. शेठ अँण्ड कंपनी 
१६६२ । ५२, १२३, ४८ पृ. २०.५ स. मी. ५.०० 


अनुवादो विषमपृष्ठेषु 
' 015, 20 


स्वप्नवासवदत्तम्‌ तारिणीश झा महोदयक्कत हिन्दी भाषानुवादटिप्पण्यादिभिः सहितम्‌ । 


A 


अलाहाबाद,रामनारायणलाल बेनीमाधव, १६६१ । ७२, २५४ पृ. १७.५ से. मी. २.२५ 
015, 20 
'स्वप्नवासवदत्ता, अरविन्द मंगरूळकर, दिगम्बर मोरेश्‍वर हातवळणे, मधुकर गोविन्द माईणकर 
महोदयः टिप्पण्या मराठीभाषानुवादेन च॑ सम्पादितम्‌ । पुणे, देशमुख आणि कंपनी, १९५७ | 
२१९३ पृ. २१ सं. मी. ३.५० 
015,20 
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भोलानाथः 
कर्णकुतूहलनामनाटकम्‌, गोपालनारायण वहुरामहोदयन हिन्दीप्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ | 


जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयूट, १९५७ । २६, ३० पृ. २३.५ से. मी 
५० (राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला, सम्प ० जिनविजयमुनिः, २६) 


भोलानाथरचितं श्रीकृष्णलीलामृतमप्यन्तभूतम्‌ 
O15,2L 
महालिङ्गशास्त्री, वाय्‌ 


उद्गातदशाननम्‌-नाटकम्‌ | तिरुवालङ्गाड्‌, साहित्यचन्द्रशाला, आक्टो. १६५८ । १०, ६६ पृ. 
२१स.मा.,. ४.०० 


015,2 


उभयरूपक प्रहसनम्‌ । तिरुवालङ्गाडु, साहित्यचन्द्रशाला, मार्च १६६२ । १८, ४० पृ. 
२०.५ से. मी. ३.०० 


संस्कृत-आडग्लभाषयो: प्रस्तावना 


015,2 
प्रतिराजसुयम्‌ । तिरुवालङ्गाडु साहित्यचन्द्रशाला, १६५७ I ४७, १८ ६पृ. 
१८ स. मा. ६.०० 

015,2 


माधवभट्ट 
सुभद्राहरणम्‌, त्रिनाथशर्मकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, 
१६६२ । १०,४२प्‌. १८स.मी. प. व. १.२५ 
श्रीगदितसंज्ञकमुपरूपकमेका ङ्कुमात्रम्‌ 
015,2 
मुरारि: 
अनर्घराघवम्‌, रामचन्द्रमिश्रक्कतव्याख्या हिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा 


विद्याभवन, १६६० । ११, ५२८ पु. १८.५ से. मी. प. . ८.०० (विद्याभवनसंस्कृत- 
ग्रन्थमाला, ४७) 


015,2 
यज्ञनारायण दीक्षित: 

रघुनाथविलास:, के. व्ही. वेंकटसुब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पादित: । तंजोर, सरस्वती महाल 

लायब्ररा, १६५८ । ४, १०६ पृ 22 स.मा २.०० 

तंजावरस्थरघुनाथनायकमहोदयचरितम्‌ 

015, 26 

रामपाणिवाद 

सीताराघवम्‌, श्रनाट्‌ कुञ्जन्‌ पिळूळ महोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, युनिव्हसिटी 


मॅन्य्स्क्रिप्टस लायब्ररी, १६५८। ६, १४९ प. २५ से. मी. २.०० (अनन्त॒शयन- 
संस्कृतग्रन्थावलिः, १६२) | 


.015,2 
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रूपगोस्वामी, १४८६-१५५5 


विदग्धमाधवं:, विश्वनाथचक्रर्वातक्ठतटीकया, सत्येन्द्रनाथवसुक्रतवङ्गभाषानुवदेन सहित: । 
कलकत्ता, वसुमती साहित्य मंदीर, [| ]। ३२,४४५ पू. १८ से.मी ०० 


वङ्गलिप्याम्‌ 
015, 2989 
लक्ष्मीनारायणराव:, भपति: 
धर्मरक्षणम्‌ । तिरुपतिः, त्रिलिङ्गग्रन्थमाला, १६६१ । २०, ३६ प. १८ सें. मी. १.०० 
आङग्लभाषायां प्रस्तावना 


विशाखदत्तः 
मद्राराक्षश:, रामचन्द्र शङ्कर वाछिवेमहोदयेन आङग्लभाषानवादटिप्पणी प्रस्तावनापरिशि- 
ष्टादिभिः ag सम्पादित: | २ यं पुनःशोधितं सं.। पूना, सम्पादकः, जून १६६० । 
७२,३२६६प्‌. २१.५स.मा. TA ०० 
अनुवादो विषमपृष्ठंषु 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
015, 20 


मुद्राराक्षसम्‌, रामचन्द्र शङ्कर वाळिवे महोदयेन मराठीभाषानुवादेन प्रस्तावनया च सम्पा- 
दितम्‌ । पुणें, मेसस जोसी आणि लोखंडे प्रकाशन, १९५८ । २, ५५० पृ. २१.५ सें. मी. प. ब. 
१०.०० 


015,2D 
मुद्राराक्षसम्‌, रा. ना. गद्रेमहोदयेन संम्पादितम्‌ । पुणे, आयडियल्‌ बुक्‌ सब्हिस, सप्टें. १६६१, 


~ 


१०० पृ. 35 से. मी. १.५० 
| 015, 2) | 
मुद्राराक्षसनाटकम्‌, सत्यब्रतसिहकृतब्याख्याहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिना सहि 
तम । 2A सं. | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृतं सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । ३२, ३४१प 

१८ सें. मी. प. ब. ३.२५ ( हरिदाससंस्कृतग्रन्थमाला, २४६) 
015, 29 

वेलणकर:, श्री. fa., १६१५-- 

कालिदासचरितम्‌ | मुंबई, सौ. सुधा वेलणकर, नोव्हें. १६६१ । १२, १०७ पृ. २१ सें. मी- 


३.०० 
(0 15,215 


श्रीमाता (the Mother of the Sri Aurobindo Ashram, Pondichery) 


सत्यारोहणम्‌ । पांडेचरी, श्री अरविद आश्रम, १९५८ । १८ पृ. छा. चि. २४.५ से मी 
१ oo O 1 5, 
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891.22-नाटकम्‌-अनुवृत्तम्‌ | ~ 
श्रीहषंः | ठे : rh 
नागानन्दः, विधुशेखर भट्टाचार्यमहोदयेन परिशोध्य सम्पादितः । कलकत्ता, आशियाटिक 
सोसायटि, मे १९५७॥ १३, २५८ पृ. २५ से. मी. १५.०० 
देवनागरी-तिब्बत (भोट) लिप्याम्‌ F 
015,2 
शङ्गारहारावली, प्रियबाला शाहा महोदयया सम्पादिता । जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ 
रिसचं इन्स्टिट्यूट, १९५८ ॥ १०, ८२ पृ. हस्ताक्षरप्रतिरूपम्‌ २३.५ से. मी. २.७५ 
(राजस्थानपुरातनग्रन्यमाला, सम्पा० जिमविजयमुनिः, १५) 
सत्यदेव मिश्रकृतटीकाऽन्तर्भूता 
015,2 


संस्कृतविद्वत्सभा-वटपत्तनम्‌ : :: - *  '*€ 
भालिनी । बरोडा, प्रद्युम्न ब. शुक्ल, [ Tt १६प.. १८से. मी. [ ] 
| 015, 2 
सोमेशवरदेव: 


उल्लाधराघवनाटकम्‌, पुण्यविजयमुनिना, भोगीलाल जयचंन्दभाई संडेसरामहोदयेन च 
सम्पादितम्‌ . । बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट्‌, १९६१ । १६, १६२ पृ. २४-५ स. मी. 
प. ब. १०.०० (गायकवाड्स्‌ ओरिएण्टल्‌ सिरीज्‌, सम्पा० बी. जे. ASAT, १३२) 

"> > | 015,2 


891. 2208- सङ्कलनानि 
WAT, सत्येन्द्रनाथः, १९१८-०८, सम्पा० 
रूपकत्रयम्‌ । ASS, आसाम साहित्य सभा, १६६२ । १६, १३८ पृ. २४-५ सें. मी.४०० 
कविचन्द्रद्रिजप्रणीतं कामकुमारहरणम्‌, गौरीकान्तद्विजप्रणीतं विघ्नेशजन्मोदयम्‌, दीन- 
द्विजप्रणीतं शङ्खचूडवधञ्च 


प्रस्तावना आङ्ग्लभाषायाम्‌ 
015,22 


891.23- संस्कृतकथा-कादम्बरी 
आर्यशूरः 
जातकमाला-सुभाषितरत्नकरण्डककथा च, परशुराम लक्ष्मण वैद्य महोदयेन सम्पादिता । 
दरभंगा, मिथिलाविद्यापीठ, १९५६ । १६, ३१२ पृ. २४ सें. मी. १०.०० (वोद्ध- 
संस्कृतग्रन्यावली, २१) 
सुभाषितरत्नकरण्डककथा-अनुकूलचन्द्र वन्द्योपाध्यायमहोदयेन सम्पादिता 
प्रस्तावना आङरग्लभाषायां हिन्दीभाषायां च 
सहकारी विषयः 294.3- बौद्धधर्म: 
015, 3 


- १८७ 
14—5 L. N. L. Cal./63 


कथा-कादस्बरी 





891.23---कथा-कादम्बरी-अनुवृत्ता 
कथातरङ्गावलिः | रामलखन TANT हपंदेवशमंणा च कतेन हिन्दीभाषानुवादेन सहिता । 
लखनौ, अवध पब्लिकेशन्‌स्‌ हाऊस, १९५७ । ६,८४, २२ पृ. १७.५ से. मी. १.२५ 
015,3 
त्रिपाठी, रामचरणशास्त्री 
कौमुदीकथाकल्लोलिनी, गयाचरण त्रिपाठी महोदयेन हिन्दीटिप्पण्या सह सम्पादिता । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१ । १२, ३८८ पृ. २२.५ सें. मी. ८.७५ 
सहकारी विषयः 491.25---संस्कृतव्याकर णम्‌ 
015,3 
द्ण्डी ॒ | 
दशकुमारचरितम्‌, ताराचरणभट्टाचार्यकृतबालविवोधिनीटीकया,  केदारनाथदार्मा-कृत- 
बालक्रीडाहिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
आँफीस्‌, १६५८ । ६१८प्‌. १८.४ सें. मी. प. ब. ५.५० 
015, 3960 


दशकुमारचरितम्‌, दयाराम अवस्थीक्कतसंस्क्कतटीका हिन्दी भाषानुवादसहितम्‌ । अलाहा- 
बाद, रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १६६१ । १४,८५पृ. १७ से. मी. १.०० 
पूर्वपीठिकाप्रथमोच्छ्वासः | 
| 015, 3960 
दशकुमारचरितम्‌, रामकृष्ण आचार्यकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीभिः सहितम्‌ । आग्रा, 
विनोद पुस्तक मंदीर, १६६१। Yo, SKF. १८से.मी. १.०० 
पूर्वपीठिकाप्रथमोच्छ्वासः 
015, 3960 
दशकुमारचरितम्‌, सी. शङ्कररामशास्त्रिविरचिताङग्लभ।षानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः 
सहितम्‌ । ६ ष्ठं सं. । मद्रास, श्री वालमनोरमा प्रेस, १९५९ । ४०, १८३ पृ. १८ से. मी. 
` ३.०० (श्री बालमनोरमा सिरीज्‌, १६ ) 
पूर्वपीठिकामात्रम्‌ 
Yq संस्करणम्‌ १९४५ 
015,3D60 


दशकुमारचरितम्‌, सी. शङ्कररामशास्त्रिकृताङग्लभाषानुवादेन सहितम्‌, एस्‌. विश्वनाथन्‌- 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । ७ मं सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६२ । ४०, 
१८४ पृ. १७.५ सँ. मी. ३.०० 
पूर्वपी ठिकामात्रम्‌ 
पूर्वं संस्करणम्‌ १६५६ 

015, 30 60 
दशकुमारचरितसारः, सत्यव्रत सिंहमहोदयेन संक्षेपित: । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 


१६५५ 1 १०० पृ. १८से.मी. प. ब. ०.८७ 
(0215, 3260 
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दण्डी 
दशकुमारचरितसारः, सत्यत्रत सिंहमहोदयेन संक्षपितः । वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, 
१६५९ । ५, १०० पु. १७.५ से. मी. ०.८७ 
पुनर्म द्वितम्‌ 
| | 015,3D60 
दशकुमारचरितसङग्रह:, लक्ष्मणशास्त्रिणा संक्षेपित:। आग्रा, सरण Acs, १६५७ | 
22,80 पृ. १८से.मी. प. ब. १.२५ 
015,3D60 
धनपाल:, €७०-- 
तिलकमञ्जरी, विजयलावण्यसूरिकृत पराग' टीकया, सत्याचार्यकुृंतटीकया च सह दक्ष- 
विजयगणि महोदयेन सम्पादिता । बोटाद, श्री विजयलावण्यसूरीशवरज्ञानमन्दिरम्‌, १६५७ । 
२०० पृ. २४.५ से. मी. [| (श्रीविजयनेमिसूरीश्वरग्रन्थमाला, ५२) 
३ यो भागः 
"015, 39970 
नारायणपण्डित 


हितोपदेशः, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादित:। ४ थं सं. । वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १९६२ । १४४ पृ. १५.५ सॅ. मी. १.०० 

015, 
हितोपदेश-मित्रलाभः, रामकृष्ण आचायंकतहिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिना सहितः । आग्रा, 
विनोदपुस्तकमन्दिर, १९६० । ६, १७४प्‌. १७.५ सँ. मी. २.०० 

015,3 


हिंतोपदेशं-मित्रलाभ: (अइ्लीलांशर्वाजतः), श्रीकृष्णवल्लभाचायकुत किरणावली' संस्कृत- 
हिन्दीभाषाव्याख्योपेत: । ८ मं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९५८ । 


६, १४८ पु. १७.५ सँ. मी. १.२५ 
015,3 


हितोपदेशमित्रलाभ:, श्रीकृुष्णवल्लभांचा्यकृतसंस्कृतहिन्दीभाषाटीकाभ्यां सहित & मं 
सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आँफिस्‌ १९६२ । ६, १४८प्‌. १० से. मी. १.२५ 
015,3 


हितोपदेश-सुहृदभेद:, हरगोविद शास्त्रिकृतव्याख्योपेत:, प्रद्युम्न पांडयक्कतहिन्दीभाषानुवाद- 


सहित: | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । १०८ पृ. १८ सँ. मी. १.२५ 
015,3 


बल्लाल 
भोजप्रबन्धः, देवेन्द्र मिश्रेण हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनाटिप्पण्यादिभि: सम्पादितः । अलाहा- 
बाद, रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १६६२ । १०, २६५ पृ. १७.५ स. मी. २.०० 


बल्लालसेनइतिनाम्नाऽपि परिचितः 
015,3 


१८९ 
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= 
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बाणभट्टः 
कादम्बरी (महाश्वेतावृत्तान्तः), प्रद्युम्त पाण्डेकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता । वाराणसी, 
क विद्याभवन, १९६२॥ ३०, ११६पु. १८सें.मी. ३.०० (विद्याभवन संस्कृतंग्रन्थमाला, 
६५ - | 





015,3 
कादम्बरी महाश्वेतावृत्तान्त:, ऋषिराज चुनीलाल . आग्निहोत्री महोदयेन गुजरातीभाषानु- 
वादटिप्पणीप्रस्तावनादिभि: सम्पादितः । अहमदाबाद, बालगोविद कुबेरदास F., १९५९ | 
२ खण्डौ, १६४, १८० पृ. २१.५ सें. मी. प. व. ७.५० ` 
अनुवादो . विषमपृष्ठेषु 
मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

015,3 


कादम्बरी, देवषि सनाठ्य-विश्वम्भरनाथ त्रिपाठीकृतव्याख्याहिन्दीभाषाटीकाभ्यां सहिता | 
गोरखपुर, विश्वविद्यालय प्रकाशन, १६६० । २३, १७० पृ. २०.५ से. मी. ४.०० 
विद्यानिवासमित्रक्कतहिन्दीप्रस्तावनास हिता 

015,3 


कादम्बरी, श्रीक्रष्णमोहनठक्कुरक्कतसंस्कतहिन्दीभाषाव्याख्य। चन्द्रकलाविद्योतिनीद्वयोपेता | 
२ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आँफिस्‌, १६६१ । ६, ६७२ पृ. २५. सें. मी. 
प. ब. १३.५० 
पृष्ठमूले पाठभेदाः 
पूर्वभागः 

015,3 


...कादम्वरीकथामुखपयंन्ता, जे. एन्‌. एस. चक्रर्वातक्रताङग्लभाषानुवादेन सहिता । २ यं 
सं. । पुणें, ओरिएण्टल्‌ वुक्‌ एजन्सी, १९५९ I ४९, ८० पृ. १८सें. मी. ६.२५ (पूना 
ओरिएण्टल्‌ सीरीजू, ४८अ) | 

015,3 
कादम्वरीकथामुखभाग:, संस्कृतटीकयाः सहितः, रामस्वरूपशास्त्रिकृत-आङग्लभाषानुवादेन 
सहितः, प्रक़्ाशनारायणशर्मकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सहित: । अला- 
हाबाद,रामनारायणलाल वेनीप्रसाद, १६५६ । ४०, ५६९, १९ पृ. १८ सें. मी. प. व. 
Y,oo 

l 015,3 

_कादम्बरीत: शुकनासोपदेशः, देवेन्द्रमिश्रकृत हिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिना सहित: | 
अलाहाबाद, रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १९६१ । २४, ८९ पृ. १७.५ सॅ. मी. १.०० 

015,3 
कादम्बरी (शुकनासोपदेशः), रमाकांत झा-हरिहर झाइत्युभाभ्यां रचितेन 'उत्तमा' 'मालती- 
संस्कुतहिन्दीभाषाव्याख्याद्यन सहितः | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१ । 
६०,८८ पृ. १८.५ सें. मी. ३.०० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्यमाला, ६४) ` 

015,3 


१९० 
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बाणभट्ट 


कादम्बर्यां शुकनासोपदेश:, Waa आचार्येकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीभि: सहित 
आग्रा, विनोद पुस्तक मंदीर, १६६१ । १६, SKY. १७.५ से. मी. १.५० 
0 1 5, 


कादम्वर्या शुकनासोपदेशः, सुधीरकुमार गृप्तकृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनाटिप्पण्यादिभि 
सहित: | गोरखपूर, भारती मंदीर, सप्टे. १९५९ ॥ Yo, ४४, VET. १७.५ से. मी. २.०० 
015,3 


कादम्वरीसोरभम्‌, सुरेशचन्द्र पाण्डे महोदयेन संक्षेपितम्‌ । अलाहावाद, अशोक प्रकाशन 
मंदीर, १९५८ । ९६ पृ. १८ सें. मी. १.२५ । 


015, 
चन्द्रापीडकथा, व्ही. अनन्ताचार्येण संक्षेपिता, व्ही. वरदाचारीप्रणीतहिन्दीभाषाटिप्पण्या सहिः 
ता । अलाहाबाद, रामनारायणलाल वेनीप्रसाद, [ ]॥८,'११४पृ. १७.५ से. मी. १.०० 

015,3 
महाश्वेता, मिन्निकण्टि गुरुनाथशर्मणा संकलिता । गुंटूर, संकलक:, ऑ. १६६१ । ६, ४८ पु. 
१८ सं. मी. ०.७५ 
तेलुगुलिप्याम्‌ 

015, 


संस्कृतकादम्बरीकथा, नीलकण्ठ शङ्कर नवरे महोदयेन संक्षेपिता । २ यं सं. । पुर्ण, . 


चित्रशाळा प्रकाशन, १६५७ 1 १०८ पु. १० से. मी. १.२५ 
O15, 


हषंचरित (म्‌), शङ्करकविविरचितटीकया, जगन्नाथपाठककुतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
वाराणसी, Ararat विद्याभवन, १६५८। ३८, ४५५ पृ. १८.५ से. मी. प. ब. ६-०० 


' (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थमाला, ३६) 


015, 3 


हर्षचरितम्‌, शिवनाथ पांडेयकुतसंस्कृतहिन्दीभाषाव्याख्याप्रस्तावना टिप्पण्यादिभिः सहि- 


तम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ३६, १५४ पृ. १७.५ से. मी. ३.०० 
५ म उच्छवासः 
015,3 


_ हषंचरितम्‌, श्रीरज्भनाथकृतमर्माववोधिनीटीकासहितम्‌, शूरनाड्‌ कुञ्जन्‌ पिळूळ महोदयेन 


सम्पादितम्‌ | त्रिवेन्द्रम्‌, युनिर्व्हासटी मन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १९५८.॥ २२, ४१२, LST 
२३ सें. मी. ७.०० (अनन्तशयनसंस्कतग्रन्यमाला, १८७) 


015, 


हर्षेचरितसङग्रह:, आर्‌. व्ही. कृष्णमाचार्यः सद्भूलित:। ५ मं सं.। मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, 
१६६० । ४, ८६, ४ पृ. दाद्याथसंग्रह: १७.५ सं. मी. २.०० 


O15,3 
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891.23--कथा-कादम्बरो-अन्‌वृत्ता | 
बाणभट्ट: 
हषेचरितसारः, स्वक्कतटीकया वासुदेव विष्णु मिराशी महोदयेन आङग्लभाषाटिप्पण्या प्रस्ता- 
वनया च सह सम्पादित: | सोलापूर, एस्‌. व्ही. मिराशी, १९६० । २२, ६०, ५२ पृ. , 
२१.५ स. मी. ३.५० . 
| 015,3 
हर्षचरितसार :, हरिहर झा महोदयेन संक्षेपित: । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६६२ । ५८, ६२ पृ. १८.४ सें. मी. प. व. १.५० 
सुबोधसंस्करणम्‌ | 
प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌, पृ. १-५८ 
015,3 
मिश्रः, देवनाथ: | 
अभिनवनीतिकथा । आग्रा, गयाप्रसाद, १९५९७ ॥ ८८ पृ. १८ सें. मी. १.२५ 
| 015,3 
वरदाचार्यः, वे. 
शकुन्तलाचरितम्‌ | अलाहाबाद, रामनारायणलाल वेनीप्रसाद, १९६२ । ४४, १२ पृः 
१८ सें. मी. १.०० 
कालिदासक्कत-अभिज्ञानशाकुन्तलाश्धोरण 
015,3 
विष्णुशर्मा 
पञ्चतन्त्रं, गोकुळदास गुप्त कृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ , रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पा- 
दितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९५९ । भिन्नपृष्ठाङकाः, छाया चि. १८ से. मी. 
प. व. ४.००. (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्थमाला, १७) 


पुनर्म द्वितम्‌ : | 
015,3 


पञ्चतन्त्रम्‌. . . गोकुळदास गुप्तकृतहिन्दीभापाटीकया सहितम्‌। वाराणसी, चौखम्बा 
विद्याभवन, १६५८। WRT. १० से. मी. २.५० (विद्याभवनसंस्क्ृतग्रन्थमाला, १७) 
केवलो मित्रभेदः 

| 015, 3 
पञ्चतन्त्रम्‌, हिन्दीभाषान्‌ वादेन, टीकया च सह अनन्तरामशास्त्री वेताळमहोदयेन सम्पा- 
दितम्‌ । ६ ष्ठं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, १९५८ I 
७८ पृ. १८.५ से. मी. ०.७५ (हरिदाससंस्कृतग्रन्थमाला, १३) द 
पञ्चम तन्त्रमपरीक्षितकारकमन्तर्भूतम्‌ 
; ¢ O 1 5, ३ 
पञ्चतन्त्रम्‌, मित्रसम्प्राप्तिः, गोकुळदास गृप्तकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌। वाराणसी, 
चौखम्वा विद्याभवन, १९५८ । ८४प्‌. १८ से. मी. १०.०० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्यमाला, 
१ ७ ) - > 
l 015,3 


RER 


कथा-कादम्वरी 





891.23--कथा-कादम्बरी-अनुवृत्ता | | | 
विष्णुशर्मा 
॥ संक्षिप्तं तन्त्राख्यानेकम्‌, नरोत्तमदास स्वामिना सम्पादितम्‌ । आग्रा, श्रीराम मेहरा अण्ड 
कं. [ ]। ८, १०८प्‌. १८.४ सं. मी. प. ब. १.२५ 


पञ्चतन्त्रनाम्ना प्रसिद्धम्‌ 


O15,3 


वालनीतिकथामाला । ४ थं सं. । हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी, १६५६। ४, १०६ पू. 
उदा. २१.५ से. मी. १.७५ 
015,3 


वेद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, १८९१-, सम्पा० 
अवदानशतकम्‌ | दरभंगा, मिथिला विद्यापीठ, १६५८ । १२, ३१० पु. २४ a. मी. 
व. ब. १२.५० (बोद्धसंस्कृतग्रन्यावली, १६) 


सहकारी विषयः 294.3- बौद्धधमं : 
015,3 


दिव्यावदानम | दरभंगा, मिथिला विद्यापीठ, १९५९ । २०, ५४८ पृ. २५ सॅ. मी. 
व. व. २०.०० (वौद्धसंस्कृतग्रन्यावली, RO) 

देवनागरीलिप्यां मुद्रितम्‌ 

१८८६ तमे प्रथमं मुद्रितं रोमनलिप्याम्‌ 

हिन्दी-आङग्लभाषायाँ प्रस्तावना 

आङग्लभाषायामपि शीर्षकम्‌ 


सहकारी विषयः 294. 3---बौद्धधर्म : 
015, 3 


ललितविस्तरः, एस्‌. राधाकृष्णन्‌विरचितप्रस्तावनया सहितः। दरभंगा, मिथिला विद्या- 
पीठ, १९५८॥ १६, ३४४ प्‌. WAAL व. ब. १२.५० (बौद्धसंस्कृतग्रन्यावली, १) 


सहकारी विषयः 294.3--वौद्धधर्म: 
015,3 


शुकसप्तति:। दिल्ली, मोतीलाल बनारसीदास, REXEL १५२प्‌. २४.५से.मी. व. बे. १०.०० 


सहकारी विषयः 301.424[1]- वेश्यावृत्ति: 
015,3 


श्लीनिवासशास्त्री, के. के. 
चन्द्रमहीपतिः । कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १६५६ । ३५, २६५ पु. छा. चि. १८.५ सें. मी. 
व. ब. ६.००, f i 
| ` 015, 3 


१९२ 


कथा-फादस्बरी 





891. 23-_कथा-कादम्बरी-अनुवृत्ता 
सोमदेवः | 
कथासरितूसागर(:), केदारनाथरामंक्तहिन्दीभाषानुवादेन सहितः 1 पटना, बिहार 
राष्ट्रभाषापरिषद्‌ । ° 
भा. १ मः, १६६०॥ ३०,८२५प्‌. २२.५ से.मी. प. ब. १०.०० 
अनुवादो विषमपृष्ठेष्‌ 
015,3 


891. 3---प्राकृतसा हि त्यम्‌ 


891.31--प्राकृतकाव्यम्‌ 
“प्रवरसेन: . | 
रावणवहमहाकाव्यम्‌ : दहमुहवहापरनामधेयम्‌ : सेतुबन्धान्याभिधम्‌,  संस्कृतछायया- 
टीकया च सह राधागोविन्द वसाकमहोदयन शोधनपुव क॑ सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत 
कॉलेज, १९५७ । ६७, ५६२, ५६ पृ. २४.५ से. मी. व. ब. ४०.०० (कलिकाता- 
संस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्थमाला, सम्पा० गौरीनाथशास्त्री, =) 


आङग्लभापायामपि शीर्षकपृष्ठम्‌ 

आङग्लभाषायाम्‌ प्रस्तावना । प्राकृत (महाराष्ट्री) ग्रन्थः 

पृष्ठमूले पाठभेदा: | 
0151, 1 | 


स्वयम्भूदेवः, ६७७-७८२३ | | 
पउमचरिउ, देवेन्द्रकुमार जैनक्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । वाराणसी, भारतीय 
ज्ञानपीठ, १६५७ । 
भा. १ मः, २७, ३३३ प्‌. १८ से. मी. TCA ३.०० 
भा. २ यः, १२, ३७७ पू. १८से.मी. प.ब. ३-०० 
भा. ३ य:, ८,२५३प्‌. १८से.मी. प.ब. ३.०० 
01512, 1D 677 


पउमचरिउ, हरिवल्लभ चुनीलाल भायाणी महोदयेन घोधपूर्वकमाङर्लभाषाप्रस्तावनया | 
सह सम्पादितम्‌ । बम्बई, सिंघी जैनशास्त्र शिक्षापीठ-भारतीयविद्याभवन । 


भा. ३ यः, युद्धकाण्डम्‌, उत्तरकाण्डम्‌, १९६० । ४६, ३२८ पृ. छा. चि. २४.५ सँ. मी. 
प. व. १०.५० (सिघी जेनग्रन्यमाला, ३६) 


अपभ्रंदभाषायां जेनरामायणम्‌ 
शब्दार्थसङग्रह:, पृ. ३०६-३२६ ae ae | 
पृष्ठमूले. पाठभेदाः. | | 
सहकारी विषयः 891. 21---रामायणम्‌ | 

01518, 10 67 7 


१६४ 





प्राकृतकाव्यम्‌ 





891.31-पप्राक्कतकाव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
हरिएव: (हरिदेव:) 
मयणपराजयचरिउ (मदनपराजयचरितम्‌), हिन्दीभाषानुवांदसहिंतमू, हीरालाल जेन 
महोदयेन सम्पादितम्‌। काशी, भारतीय ज्ञानपीठ, १९६२। ८४, ६० पृ. रं. चि. हस्ता- 
क्षरप्रतिकृतिः, २७.५ सें. मी. प. ब. ८.०० (ज्ञानपीठमूतिदेवीजनग्रन्यमाला, सम्पा० 
हीरालाल जैनः, आ. ने. उपाध्ये, अपभ्रंश ग्रन्थाङ्क:, ५) 
प्रस्तावना हिन्दी-आङग्लभाषयोः 
अप भ्रंशभाषायां मूलं 
01518,1 
हालः शातवाहनः 
गाथासत्तसई (गाथासप्तशती), अरविन्द मंगरूळकर, दिगम्बर मोरेश्‍वर हातवळणे 
महोदयाभ्यां मराठीभाषान्‌वादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादिता । पुणं, दशमुख 
प्रकाशन, १९५८।॥ २११प्‌. ग्रंथसूचिः २१ सँ. मी. ५.०० 
महाराष्ट्रीभ्राकृतं मूलम्‌ 
01512, 1 
हिन्दीगाथासप्तशती, संस्कृतछायया सहिता, गयाचरण त्रिपाठीमहोदयेन हिन्दीभाषाटिप्पण्या 
सह्‌ सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ । १२, ३८८ पु. २२.५ 
सें. मी. प. ब. ५.०० (विद्याभवनसंस्कृतग्रन्यमाला, ५५) 
महाराष्ट्रीप्राकृतं मूलम्‌ 
01512, 1 
891.3108- पञ्चुलनानि 
जेनः, जगदीशचन्द्र:, सम्पा० 
प्राक्रवपुष्करिणी, हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनया सह सङ्घलिता सम्पादिता च । वाराणसी, 
चौखम्वा विद्याभवन, १९६१ । २२, €१ पृ. १८ सँ. मी. T.T. २.०० 
0151,1% 
891.32- प्राक्कतनाटकम्‌ 
राजशेखर: 
कप्पुरमञ्जरी, डी. एम्‌. हातवळणेमहोदयेन मराठीभाषानुवादप्रस्तावनाटिप्पण्यादिना 
सम्पादिता । पुणें, चित्रशाळा प्रकाशन, आक्टो. १६६० । ४, १३२ पृ. ग्रंथसूचिः २१ से. मी. 
५.०० 


८ परिशिष्टाः 
0151,2 
891. 33---प्राकृतकथा-का दम्वरो 


उज्जोयणसूरि: j- 
कुवलयमाला, आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्येमहोदयेन परिशोध्य सम्पादिता । बम्बई, सिंघी 
जेनशास्त्र शिक्षापीठम्‌, r 
भा. १. मः, १६५६ । २४, २८४पृ. रं. चि. २७.५ सँ. मी. प. ब. १५.५० (सिंघी 
जेनग्रन्थमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि:, ४५) ) 
प्रस्तावना हिन्दीभाषायाम्‌ ie 
0151, 3 


१९५ 


| प्राकृतकथा-कादम्बरी 
NS DO I 
891.33--्राकृतकथा-कादम्बरी-अनुवृत्ता | 
गृणपालः | | 
जंबुचरियं, जिनविजयमनिना सम्पादितम्‌ । बम्बई, सिंघी जैनशास्त्रशिक्षापीठम्‌, १९५९ | 
१२, २१८पू. र. चि. २५.५ सँ. मी. प. ब. ८.५० (सिंघी जैनग्रन्धमाला, सम्पा० जिन- 
विजयमुनिः, ४४) | 
देवेन्द्र 0151, 3 
: | 
बम्भदत्तो अगडदत्तो य, एन्‌. व्ही. वेद्य-एच्‌. ए. उञ्राणीकरेत्युभय कृतमराठीभाषानवाद- 
टीकाटिप्पण्यादिना सहितः । २ यं पुनः शोधितं सं. । पुणें, काँटिनेंटल्‌ प्रकाशन, जून १९६१ । 
६, १५० प्‌. १८ सं. मी. ३.०० 
देवेन्द्रस्य उत्तराध्ययनसूत्रे 'सुखहोध'टीकातः 
= 0151,3 
महन्द्रसूरिः | 
करी कहा, प्रतिभा त्रिवेदी महोदयया गूजरातीभाषाप्रस्तावनया सह सम्पादिता । 
बम्बई, नशास्त्र शिक्षापीठ, भारतीय विद्याभवन, १६६० । ८, १२८ पृ. हस्तलेखप्रति- 
कृतिः, छा. चि. २४ सें. मी. प. व. ४.४० (सिंघी जैनग्रन्थमाला, ४६) 
देवन्द्रसु रिङृतसंक्षिप्तप्राकृतकथा,जिनप्रभसूरिक्ृत-अपश्रंशभाषामयनमयासुन्दरीसन्धि, तथा 
म रुसुन्दरकृतगुज रभाषागद्यमयबालाववोधपाठसमन्विता 
TSHA पाठभेदाः 
0151,3 
विजयकथ्थूरसूरी 
पाईअविन्नाण कथा, चन्द्रोदयविजयगणिना सम्पादिता । अहमदाबाद, जस्वन्तलाल गिरि- 
धरलाल, १९५७ । १५, १५८प्‌. १७.५ से. मी. ३.०० 
लघु कथाः 
0151,3 
891, 43---हिन्दीसाहित्यम्‌ 
891.431- हिन्दीकाव्यम्‌ 
कबीरः, १३६६-१५१८ न 
संस्क्रतवीजकग्रन्थः, = हनुमहासविरचितया दा स्वानुभूतिव्याख्यया हिन्दीभाषाटीकया च 
सहितः, मोतीदास चेतनदास चैतन्य महोदयंन सम्पादितः. । बडोदा, स्वसंवेद कार्यालय 
भा.३यः। २यंसं.। सप्टें. १९५८ । ४, ४९४प्‌. १८.५से. मी. प. ब. ६.०० 
O151,1H99 
ग्रायत्रीनीतिगीतावलिः, टी. जी. वरदाचार्यण आन्ध्य्या: संस्कृतभाषायामन्‌दिता (Tee, अनुवादकः, 
१९५७ । IT. १८ सें. मी. ०.२५ 
मूलग्रन्थो हिन्दीभाषायाम्‌ 
0152, 1 
aag, प्रसादः १८६०-१९२३७ 
कामायनी, भगवान्‌दत्तशास्त्री राकेश” कृतसंस्कृतानुवाद:। कलकत्ता, जनवाणी प्रि. अण्ड 
पग्लि., १९६० । १०, २०२ प्‌. २२ सें. मी. T.T. ५.०० 
0152, 190 


१९६ 





891. 44--वड्धसाहित्यम्‌ 
891.44 1--वड्धकाव्यम्‌ 
हाक्रः, रनवौन्द्रनाथः, १८६१-१६४१ 
गीताञजलिः, पुल्लेल श्रीरामचन्द्रेणान्‌दिता | वरंगळ, अनुवादकः, १६६२ । १२, ६६ पु 
२१.५ से. मी. ३.०० 
3 0157, 10161 
891.442वङ्कनाटकम्‌ 
ठाकर:, रवीन्द्रनाथः, १८६१-१६४१ 
रथरज्ज:, विमलकृष्ण मतिलालकृतसंस्कृतभाषानुवादः | कलकत्ता, अनुवादकः, १६६१ ॥ 
१२, २१ पृ. २१ से.मी. १.०० 
मूलग्रन्थः 'कालर यात्रा 
O157,2M61 
891.46--मराठीसाहित्यम्‌ 
891.46 1--मराठीकाव्यम्‌ 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
सार्थश्री-एकनाथीभागवत (म्‌), एकनाथक्ृतमराठीभाषापद्यात्मकटीकया कृष्णाजी नारायण 
आठल्येकृतमराठीभाषागद्यात्मकान्‌वादेन सहितम्‌, रामचन्द्र कृष्ण कामतमहोदयंन सम्पा- 
दितम्‌ । पञ्य । 294.[ 1]--भागवतपुराणम्‌ 
हरिवरदा, कृष्णदयारणवक्कतमराठीभाषाटीकया सहिता, रामचन्द्र चिन्तामण ढेरे महोदयेन 
सम्पादिता । पद्य । 294.[ 1]--भागवतपुराणम्‌ 


सावरकरः, विनायक दामोदरः, १८८३ 


अग्निजा, गजानन बाळकृष्ण पळसुलकृतसंस्कृतभाषानुवाद: | पुण, अनुवादकः, RELS I 
१४, &६ प्‌. छा. चि. १८से.मी. २.०० 


मराठीमूलग्रन्थेन सहिता 


[ 0155, 18 3 
कमला, गजानन बाळकृष्ण पळसुलकृतसंस्कृतभाषानुवाद: । पुरणे, अनुवादकः, १६६२। 
१८, ८० प १८ से. मी. २.५० 
मराठीमलमग्रन्थन सहित 
चि. वा. देशमुखमहोदयानामामुखम्‌ 
0155,1M83 


891.462--मराठीनाटकम्‌ 
किर्लोस्करः, बळवन्त पाण्डरद्ध:, १८४३-१८८५ 


सङ्गीतसौभद्रम्‌, श्री. भि. वेलणकरमहोदयेन संस्क्ृतभाषायामनू दितम्‌ | मुंबई, गीर्वाण- 


सुधाप्रकाशनम्‌, १९६१ ULL ८८ प्‌. २१ सें. मी. ` २.०० ` 


आङग्लभाषाया प्रस्तावना 
0155, 2014 3 


१६७ 
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मराठीनाटफम्‌ 





892.462--मराठीनाटकम्‌-अनुवृत्तम्‌ 
केसकरः, हरि गणश | 
परिवर्तनम्‌, दत्तात्रेय बाळाजी तांबुळेकृतसंस्क्रतभाषानुवादः। नागपूर, मॉडने TH स्टोअसं, 
१६६२ । ४, WT. १८सं. मी. ०.६२ 
0155,2 


894.811--तामीळसाहित्यम्‌ 
894.8111-_तामीळकाव्यम्‌ 


दिव्यप्रबन्धम्‌ 
द्राविडाम्तायदिव्यप्रवन्धविवर्तं मृदलायिर नाम प्रथमसह्रम्‌, अण्णङगराचाय कृतसस्कृता- 
Wale: | बम्बई, खेमराज श्रीकृष्णदास, १६५८। २, ३६२ प्‌. २४.५ से. मी. व. ब., 
१०.०० (श्रीमदण्णङगराचार्यसंस्कृतग्रन्यमाला) 
Q22:417%X1 


894.813-_तेलुगुसाहित्यम्‌ 


894.8131---तलगकाव्यस्‌ 


(श्री) दाशरयिशतकम्‌, टी. जी. वरदाचार्येण संस्कृतभाषायामनदितम्‌ । गुंटूर, अनुवादक 
१९५५ ॥ WA. १८ सं. मी. ०.२५ 
035, 1 


धूजटिः 

कालहस्तीइवरशतकम्‌, टी. जी. वरदाचायण सस्कृतभावायामनू।दतम्‌ | Tee, अनुवादकः, 
’ १६५६। २, RYT. १८सें. मी. ०.२५ 
0 3 5, 1 


नृसिह 
कृष्णशतक्रम, टी. जी. वरदाचार्येण संस्कृतमाषायामनूदितम्‌ | Tee, अनुवादकः, AY 
१४प. १८ स. मी. ०.२५ 
035,1 


भास्करः 

भास्क्ररशतकम्‌, टी. जी. वरदाचायण सस्कृतमावाथामनूदितम्‌ | गुंटूर, अनुवादकः, 
१९५५। WT. Wa. मी. ०.२५ 

035,1 

aga: - 

सुमतिशतकम्‌, टी. जी. वरदाचायॅण संस्कृतभाषायामनूदितम्‌ | गुंटूर, अनुवादकः, १ ९५४) 

१४प्‌. १८ सें. मी. ०.२४ 
035,1 


१६४ 


तेलुगुकाव्यम्‌ 








894.813 1--तेलुगुकाव्यम्‌-अनुवृत्तम्‌ 

बेमन : 
वेमनगीता, we श्रीरामर्मातः इरिङ्कि नृर्सिंहमूतिश्चेत्याभ्याँ संस्कृतभाषायामनूदिता । 
तोलेरु, श्रीरामन्‌ सिंहग्रन्थरत्नमाला, नोव्हे. १९६०॥ १८, २६३प्‌. चि. २०.५ से. मी. 
४८.०० | 


तलुगुलिप्याम्‌ 
तेलुगुमूलग्रन्थेन सहिता 

035, 1 
(श्री) वेमगीताप्रथमसहस्रम्‌, k गन्धं श्रीराममूर्ति: sete नृ्सिहमूतिइचेत्याभ्यां कृतेन 
संस्क्कतानुवादेन सहितम्‌ । तोलरु, श्रीरामनृसिहग्रन्यरत्नमाला, १६६१ । १८, १६८ पृ. 
छा. चि. १८ सें. मी. ३.०० 
तेलगुमूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 

035,1 
(श्री) वेमगीताप्रथमसहस्ने ˆ पूर्वार्धम्‌ समूलम्‌ आङग्लविवरणसङकलितञ्च । d- 
श्रीराममूतिःइरिङ्कि नसिंहमूतिमहोदयाभ्यां कृतेन संस्कृतभाषानुवादेन, चालंस्‌ फिलिप्‌ ब्राउन्‌ 
कृताङग्लभावानुवादेन च सहितम्‌ । तोलेरु, श्रीरामनृसिहग्रन्यमाला, १६६१ । १८, 
१६८ प्‌. . १८ सें. मी. ३.००. 


मूलं देवनागरीलिप्याम्‌ 
035,1 


वेमनशतकम्‌, टी. जी. वरदाचायेण संस्कृतभाषायामनूदितम्‌ | Tee, अनुवादकः, १६५४। 
१४ प. (१८ सँ. मी. ०.२५ 


c 


ta? | 035; 1 
894.8132--तेलुगुनाटकम्‌ 
वीरभद्रशास्त्री, चिलुकूरी 
वञ्चना फलम्‌ | राजमहेन्द्री, ग्रन्थकर्ता, १९५७॥ RIT. १३ स. मी. १.०० 
तेलुगुलिप्याम्‌ 
तेलुगुमूलग्रन्थेन सहितम्‌ 
035,2 


894.814--कन्नडंसाहित्यम्‌ 


894. 8141--कञ्चडकाव्यस्‌ 

पद्रप्पा, के. व्ही.,, १६०४--- 
कन्नडकाव्यतरडिगणी, सी. जी. पुरुषोत्तममहोदयेन कन्नडभाषातो$नूदिता । मेसूरु, 
जयमारुती पब्लिशर्स, १९५९ ॥ ४, ११२प्‌. मु. चि. १८.५ रॉ. मी. व. ब. २.०० 


मूलग्रन्थ: कुमार व्यास? अपि देवनागरीलिप्याम्‌ | 
033, 1904 
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900- इतिहास: 
920--चरितानि 
920.01/9-चरितसङग्रहाः 
घमदव: ` | 
महापुरुषसङ्कीतनम्‌, हिन्दोभाषानुवादन सहितम्‌ । ज्वालापूर (हरिद्वार), ग्रन्थकर्ता? 
१६५६ । WRT. १७.५से. मी. प. व. २.२५ 
W1.N 
-920.054- भारतोया: 
'*रामलोचनशरण: 
भारतगौरवगाथा, वदरीदत्तशास्त्रिणा हिन्दीभाषातोऽन्‌ दिता | पटना, पुस्तक भांडार, 
[ |। ११२ प्‌. रखाचि. १८ g. मी. १.५० 
WIN 
सीलङ्कायः (शीलाङ्क:) 
चउप्पन्नमहापुरिस वरियम्‌, अमृतलाल मोहनलाल भोजकमहोदयेन संशोधितः सम्पादितश्च। 
वाराणसी, प्राक्ृतग्रन्यपरिषद्‌, १६६१ I (७६), ३०४ पृ. छा. चि. हस्तलिखित- 
प्रतिकृतिः, २८.५ से. मी. व. ब. २१.०० ({प्राकृतग्रन्थपरिषद्‌, ३) 
qarsa, ब्रुहन (Klaus Bruhn ) प्रणीतशामं ण्यभाषागतप्रस्तावनायाः आङग्लभाषा- 
नुवादः, हिन्दीभाषायाञ्च प्रस्तावना 
Q3w 
921.914- तत्वज्ञानिनः 
921.9 14— शङ्कराचाय: 
नारायणशास्त्री, कुम्भकोणम्‌ 
आचार्यचरितम्‌। मद्रास, अखिलभारतशङ्करसेवासमिति, १९६०॥ ४, पृ. २१.५ से. मी, 
धर्माथं मः 
1२ 65, 6W 
922.945-हिन्दूधर्मीयाः 
922. 945- नारायणस्वामी _ 
Farad: 
महात्ममहिममणिमञ्जूषा अर्थात्‌ नारायणस्वामिचरितं काव्यम्‌, दारच्चन्द्रब्रह्मचारि 
कृतहिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ । गुरुकुलझज्जर, विश्वम्भरवैदिकपुस्तकालय, १९५८ । 
१३५ प्‌. १७.५ सें. मी. ०.७५ 
Q2WM65 


922. 945--विरजानन्दसरस्वती 


मे धाव्रतः 
ब्रह्मविविरजानन्दचरितम्‌, वेदव्रतक्ृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । गुरुकुलझज्जर 
विइवम्भरवदिकपू स्तकालय, १६५६ । १४४प्‌. रं. छा. चि. १७.५ सं. मी. १.०० 


दशसर्गात्मक पद्यरुपम्‌ 
Q2WL79 


Yoo 
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चरितानि 





923-- लोकोत्तरसमाजपुरुषाः 
923. 1---नृपतय: 
923. 154--भारती या: 
रुद्रकवि: 


वक्‍स ऑफ रुद्रकवि ऑफ्‌ दि कोर्ट ऑफ्‌ प्रतापसिंह, यतीन्द्रविमल चतुर्धरीणमहोदयेन शोध- 
पूर्वक सम्पादितानि । कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १६५६ । ६, २४७ पु. ea सें. मी. 
२.५० (प्राच्यवाणी संस्कृत सिरीज, २६) 


खानखानानचरितम्‌, दानशाहचरितम्‌ खुमचरितञ्चान्तर्भूतम्‌ 
V44,1Y7 
923.154-झांशी-राज्ञी लक्ष्मीः 
गोपाळकृष्णभट्टः, पी 
झांसीलक्ष्मीवायी | उडपि, पावज ग्रुराव अण्ड सन्स,आगस्ट १६५६ 1 २० प. २१.५ से.मी 
Yo 
V4435,51Y7M35 
923.2---र।जनी तिज्ञाः 
923.254--भारतीया: 
923. 25 4--संडग्रहा: 
व्यासः, सोमश्वरशर्मा 


भारतीयनररत्नसमच्चयः, रुद्रदेव त्रिपाठिना सम्पादित राघोगढ़, श्रीशारदापस्तक 
मन्दीर, आक्टो. १९६१। १०, ७४प्‌. चि. २०-५ से. मी. २.५० 
नवचरितानि 


V44:51Y 7M. 


923.254- गांधि:, मोहनदास करमचन्द 
बागंवाडीकरः, वासदवशास्त्री, १८६९७--- 
(श्री) गांधिचरितम्‌। सोलापुर, ग्रन्थकर्ता, १९५९७ ॥ ४, ५९प्‌. १८ सँ. मी. १.०० 


ZGW 

रावः, क्षमा 
स्वराज्यविजयः। Was, एन. एम्‌. त्रिपाठी, १६६२ । ८, WoT. २२ सं. मी. ६.०० 
ZGW 


923.254--टिळकः, वाळ गङ्गाधरः 
चितळे, कृष्ण वामनः 


सुवोधसंस्क्ृतलोकमान्यटिळकचरितम्‌ | मुंबई, ग्रन्थकर्ता, जुले १६५६ । २२, २८६ पृ 
र. चि. २२ सँ. मी. प. ब. ५.०० 


V44:51Y7M56 


२०१ 


खरितानि 





923.254--टिळकः, बाळ गङ्ाधरः-अनुवृत्तः 
बागेवाडीकरः, वासुदवशास्त्री, १८६७-- 
तिलकचरितम्‌ । सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १९५७ । ५० पृ. १४८ सें. मी. ०.७५ 
[V44:51Y7M56 


923. 254- नेहरू:, जवाहरलाल: 


बागेवाडीकरः, वासुदेवशास्त्री, १८९७--- 
महामन्त्री । सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६६० । ४, RET. १८ स. मी. ०.७५ 


V44:51Y 7M89 


9 28--साहित्यिकाः 
928.088 इतिहासत्ञाः 
928.088-काणे, पाण्डुरङ्ग वामनः 
बेलणकरः, श्री. भि., १६१५-- 


जीवनसांगरः, ( अ लिरिकल्‌ होमेज टु डॉ. पी. व्ही. काण ) । वॉम्ब, ब्राम्हणसभा, जान. 
१६६० । ८५, ४२ प्‌. छा. चि. २१ स. मी. १.५० 


Z44WM80 
928. 912- सस्कृतसाहित्याभिज्ञाः 


करणवीर: नागेश्वरः 
संस्कृतम्‌ । पस्य । 891. 21---संस्कृतकाव्यम्‌ 


सूर्यनारायणरास्त्री, मल्लादिः, १८८०--- 
संस्कृतकविजीवितम्‌ | हेदराबाद, संस्कृत अकादमी । 
भा. १मः, १९६०। १०,२५६प्‌. २१.५ सं. मी. . ४.५० (संस्कृत अकादमी सिरीज, ६) 
६७ ग्रन्यकतूणां जीवनचरितानि _ 


O15WX 
928.9144__वङ्गसाहित्यिकाः 
928.91441-वङ्ककवयः 
928.91441--ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: 
बागेवाडीकरः, वासुदवशास्त्री, १८६७-- 
रवीन्द्रनाथ: | सोलापुर, ग्रन्थकर्ता, १९६१ । ४४ पृ. १८से.मी. १.०० 
0157, 7086 119 


954--भारतेतिहासः 
बागवाडीकरः, वासुदेवशास्त्री, १८९७-- 
क्रान्तियुद्धम्‌ (१८५७) | सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६५७.। १६,८६प्‌. १८ से मी. १.५० 
V44:51,M57 
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वर्णानुक्रमसूचि: 


ss == 


अकलङ्कदेवः, टीका० | पद्य | अनन्तवीर्या- | अघोरशिवाचारियर्‌ । 


चार्य: | 
अक्षरमालादिस्तोत्रम्‌ । पद्य । गणपति- 
शास्त्री, THATS 


अखण्डानन्दस्वामी, अनु० । पद्य । . पुरा- 
णानि-भागवतपुराणम्‌ 


अगदतन्त्रम्‌ । पश्य । भट्टाचार्य:, एन्‌. एल्‌, 


En o 

अग्निजा । पद्य । सावरकरः, विनायक 
दामोदरः 

अग्निपुराणम्‌ । . पदय । पुराणानि-अग्नि- 
पुराणम्‌ 


अग्निवेशः | पञ्य । चरकः 

अग्निष्वात्तशास्त्री, अनु । पद्य | पद्मपादा- 
चायः 

अग्निहोत्री, अवधबिहारी, व्याख्या० । पश्य | 
FAT: 


अग्निहोत्री, ऋषिराज चुनीलाल:, सम्पा० 
। पश्य । बाणभट्टः 

अग्निहोत्री, वामन श्रीधर:, अनु० । पद्य । 
पोडशसंस्कारादशं : 

अग्रवालः, वेनीप्रसादः, सम्पा० | उच्चतर- 
माध्यमिकसंस्कृतसञ्चय:, हिन्दी भाषानु- 
वादेन सहित: । अलाहाबाद, रामनारायण- 
लाल बेनीप्रसाद, १६६२ । १.७५ 


891.208 

अग्रवालः, वासुदेवशरणः, सम्पा० | पद्य | 
प्राकृतग्रन्थपरिषद्ग्रन्थाङ्कुः 

अग्रवालः, वासुदेवररणः, सम्पा० | पश्य | 


हिन्दुविश्वविद्यालय नेपालराज्यसंस्कृतग्रन्थ- 
माल 

अघोररिवाचारियर्‌ । क्रियाक्रमज्योति- 
ध्वजारोहणविधिः | मद्रास, साउथ इन्डियन्‌ 
अर्चागार असोसिएशन्‌, १६६० । ३.०० 


294.5[1] 


अथर्वेवेदनो 


| क्रियाक्रमज्योतिप्राय- 
श्चित्तविधि: । मद्रास, साउथ इंडियन 
असोसिएशन्‌ । १६६१।२.५० 294.5[1] 


अघोरशिवाचारियर्‌ | विध्नेइवरप्रतिष्ठाविधिः। 
मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसिएशन्‌, 
१६६१। ४.०० 294.5[ 1] 
अङ्गविज्जा । पश्य । पुव्वायरिय: 
अङगुत्तरनिकाय पालि ।; पद्य । सुत्तपिटकम्‌, 
अच्यूतप्पोतुवाल्‌, $., सम्पा० | पद्य । जयदेवः 
अड्यार लायब्ररी सीरीज्‌ 


३३, सर्वेदेवविलास:, डॉ. व्ही. राघवन्‌ 
महोदयैः सम्पादितः, १६५८ 891.21 


४३, सङ्गीतरत्नाकरः, शाज़ुंदेवकृत: 
781.0954 
८७, लक्ष्मीतन्त्रं, व्ही. कृष्णमाचार्यमहो- 
दयेन सम्पादितम्‌ 294.5[ 1] 
८८, मणिकणः,.. गङ्गेशोपाध्यायकृतः, 
१६६० 181.4[ 1] 


अणुसुधा : जिज्ञासाधिकरणम्‌ । पश्य । सुव्बा- 
चार्यः, ताम्रपर्णी डी. व्ही., सङ्क० 


अण्णङ्गराचार्यः; अनु० । पद्य । दिव्य- 
प्रबन्धम्‌ कः 

अण्णा [गृहीतनाम], टीका» । पद्य । 
वेदा:-ऋग्वेद 


'अत्रिदेवः, विद्यालङ्कारः, अन्‌ ० | पश्य । वाग्भट: 


अथर्ववेदः. । पद्य | वेदा:-अथवेवेद: 
अथर्ववेद का सुबोध भाष्य । पद्य । वंदा:- 
अथवंबेद 


(दि) अथर्ववेद प्रातिशाख्य ऑर्‌ शौनकीया 

चतुरध्यायिका । पश्य । शौनकः । 
सुबोध अनुवाद | पश्य । 
वेदाः-अथर्वंवेद 


अथवेवेदाचा सुबोध अनुवाद । पद्य । वेदा:- 
अथवेवेद 
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अथर्ववेदे शोनकशाखायां मुण्डकोपनिषत्‌ । 
पश्य | उपनिषदः-मुण्डकोपनिषद्‌ 


अद्वैतः ञ्चरत्नम्‌ । पश्य । शङ्कराचार्य: 
अद्वैतमुक्तावली । पश्य । विष्णुदेवानन्दगिरिः 


अधिकारिः, भक्तिविनोदः, संयु० लेखकः 
। पच्य । भट्टाचार्यः; वासन्तीकुमारः 
अध्यात्मग्रन्थावलिः 
९६, माण्ड्क्यकारिकाः, गौडपादाचार्यकृताः, 
१६५८ 181.48[ 1] 
१००, केनोपनिषत्‌, शाङ्करभाष्यद्वयसंयुता, 
१६५६ 294.[1] 


१०४, मुण्डकोपनिषत्‌, १९६० 294.[1] 
१०६, तैत्तिरीयोपनिषदि शिक्षावल्ली, १९६१ 


294.[1] 
११३, काठकोपनिषत्‌, १६६२ 
294.[1] 
अध्यास (परपक्ष )गिरित्रजमू । पश्य । 
माधवमुकुन्द: 
अनगारधर्मामृतम्‌ । पद्य । आशाधरजी 


अनङ्गजीवनभाण: । पश्य । कोच्चुणि तम्पुरान्‌ 
कोटङङल्लर्‌ 

अनङ्गरङ्ग: | WA । कल्याणमल्लः 

अनन्तक्कष्णभट्टः, टीका०। पश्य । विश्वकर्मा 

अनन्तक्ृष्णशा स्त्री, एन्‌. एस्‌., अनु० 1 THI 
स्तुतित्रयी 

अनन्तक्कष्णशास्त्री, एन्‌. एस्‌., सम्प7० । पश्य । 
आनन्दपुर्णमुनि: | 

अनन्तदेव:, टीका» । पद्य । पृथ्वीधराचार्ये: 

अनन्तमरालशास्त्री, अनु० । TET । कालिदासः 

अनन्तरामः अयूयरः, एस्‌., TH । भक्तिसुधा, 
तामीठभाषानुवादसहिता | मद्रास, कलमगल 
कार्यालयम्‌, १९६२॥ ४.०० 294.5[1] 

अनन्तवरण:, अनू ० | TA । वोपदेवः 

अनन्तवीर्याचायं : । सिद्धिविनिश्चयटीका, 
अकलद्धुदेवविरचितसवृत्तिसिद्धिविनिश्चयस्य 
महेन्द्रकुमार जैन महोदयेन आलोकटिप्पण्या, 
हिन्दी-आङग्लभाषयो: ` प्रस्तावनाभ्यां सह 
सम्पादिता । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, 
१६५६ । १२.०० 294.4 


अनन्तव्रतकथा, । पश्य । पुराणानि-भवि- 
ष्योत्तरपुराणम्‌ 


अनन्तशयनसंस्कृतग्रन्थावलिः 

९१, होराशास्त्रम्‌, वराहमिहिरकृतम्‌, १६५८ 
133.5 

१८७, हर्षचरितम्‌, बाणभट्टकुतम्‌, १६५८ 
891.23 

१८५, तन्त्रसङग्रहः, नीलकण्ठ सोमसुत्त्वन्‌- 
कृतः, १६५८ 523 
१८६, न्यायचन्द्रिका, केशवभट्टकृता, 
१९५८ 181.4[ 1] 
१९०, अद्वैतपञ्चरत्नम्‌, शङ्कराचायंक्कतम्‌, 
१६४५८ 181.48[1] 


१६१, अनङ्गजीवनभाण:, कोटुङङल्लर्‌ 
कोच्चुणि तम्पुरान्‌ कृतम्‌, १६६० 


891.22 
१६२, सीताराघवम्‌, रामपाणिवादकृतम्‌, 
१९५८ 891.22 


१६४, श्रीवालरामविजयचम्पू:, सीताराम- 
कविप्रणीतम्‌, १६६१ 891.21 
१६५, अभिज्ञानशकुन्तलचर्चा, के. राघवन्‌ 
पिळूळ महोदयेन सम्पादिता, १९६१ 


891.22 
१६६, कमलिनीकलहंसः, नीलकण्ठकृतः; 
१६६१ 891.22 
१९६९, कालवधकाव्यम्‌, कृष्णलीलाशुकमुनि- 
कृतम्‌, १६६२ 891.21 
२००, तन्त्रसम्‌च्चयः, नारायणप्रणीत:, 
१६६२ 294.5[1] 


अनन्ताचार्यः, चक्रवर्ती । लघुधातुमञ्जरी | 
बेंगळूर, ग्रन्थकर्ता, १९५७ । ०.७५ 
491.25 
अनन्ताचार्यः, व्ही., AAO । TA | बाणभट्ट: 
अनघंराघवम्‌ । पश्य । मुरारिः 
अनासक्तियोगः । प्य । भगवद्गीता 
अनिलकुःमारः, सङग्राश | योतकदर्पणम्‌, 
वङ्कभाषानुवादेन सह | बधगाछि (हुगळी) 
हृषिकेश ज्योतिरत्न, १६५६ । ०.७५ 
` 133.5 
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अभिधर्मप्रदीपः 


ee 


अनुत्तरोपपातिकसूत्रम्‌, घासीलालजीमह।राज- 
कृतव्याख्यास हितम्‌, 
नुवादसहितञ्च । २ यं सं.1 राजकोट, जैन 
शाह्त्रोद्धार समिति, १९५९। ७.५० 294.4 


अनुमितेमानसत्त्वविचाररहस्यम्‌ । 
हरिरामतकंवागीश: 

अनुरुद्धमहास्थविर:, सङ्ग्रा । अभिधम्मथ- 
सङगहो, भदन्त आनन्दकोसल्यायनकृत- 
हिन्दीभापानुवादेन सहितः । लखनौ, वुद्ध 
विहार, ३.०० 294.3 

अनुवाक्यप्रश्‍नसारम्‌। पश्य । ज्योतिषशास्त्रमु 


अनेकान्तव्यवस्थाप्रकरणम्‌ । पश्य । यशो- 
विजयगणिः 


अन्तकृतदशाङ्गसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृत- 
मुनिकुमुदचन्द्रिकाव्याख्यासहितम्‌, ferc- 
ग्‌जरातीभाषानुवादसहितञ्च। VA सं. । 
राजकोट, जैनशास्त्रोद्धार समिति, १६५८ | 


qq | 


८.०० 294.4 
अन्नम्भट्टः | तकेसझग्रहः, अन्नम्भट्टकुतदीपिकया 
क्षमाकल्याणगणिकृतफक्किकया सहित: 


जितेन्द्र जेटलि महोदयेन सम्पादित: । 
जयपुर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्चे इन्स्टि- 
ट्यूट, १६५६ । ३.०० 181.4[1] 
अन्नम्भट्टः । तर्कसङग्रहः, चन्द्रसिहकुतपदकृत्य- 
व्याख्यया, राजनारायण शास्त्रीशुक्लक्कत- 
टिप्पण्या, रामचन्द्र झाक्कत हिन्दीभाषानुवादेन 
सहितश्च । ४ थे सं. । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ आँफीस्‌, १६६१ । ०.५० 
181.4[ 1] 
अन्नम्भट्ट: | तक्सङग्रहः, जी. faofa- 
भट्रक्ृतकन्नडभाषाटीकया सहितः । मसूर, 
टीकाकारः, १६५८ । १.५० 181.4[ 1] 
अन्नम्भट्टः । तर्कसङग्रह:, दत्तात्रय वासुदेव 
जोगक्कतया टीकया मराठीभाषानुवादेन N- 
हितः । पुणें, चित्रशाळा प्रकाशन, १६५८ । 
१.५० 181.4[ 1] 
अन्नम्भट्टः | तक्रेसङग्रह:, न्यायवोधिनीपद- 
कृःय-विरला-इन्दुमतीटीकाचतुष्टयोपेतः, 
रामचन्द्र झाकत हिन्दीभाषान्‌वादेन च सहित 
। ७ मं सं. । वाराणसी, श्रीहरिक्रुष्ण 
नित्रन्धभवन॑म्‌, १६६० 181.4[ 1] 


हिन्दीगुजराती भाषा- | 


अन्नम्भट्टः | तर्कसङग्रह:, राजनारायणशास्त्री- 
कृतटिप्पण्या रामचन्द्र aed हिन्दीभाषानु- 
वादेन च सहित: । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीसू, १९५८ । ०.३७ 
181.4[ 1] 


अन्नम्भट्टः । तर्केसङग्रह:, सेतुरामकुप्पुस्वामि- 
शास्त्रीप्रणीताङग्लभाषानुवादेन विवरण- 
टिप्पण्यादि सहितः । ३ यं सं. । मद्रास, 
कुप्पुस्वामिशास्त्री रिसर्च्‌ इन्स्टिटयूट्‌, १९६१ 
1 १०.०० 181.4[1] 


अपरार्कदेवः, टीका» । पश्य । भासर्वज्ञः 


अप्पय्या दीक्षितः | आदित्यस्तोत्ररत्नम्‌, एम्‌” 
रामनाथ दीक्षितकृत तामीळ भापाटिप्पण्या 
सहितम्‌ | मद्रास, श्री कामको टिकोशस्थानम्‌, 


१९५६ । ०.५० 294.5[ 1] 

अप्पलस्वामी, च्‌ क्का, अनु० | पद्य | अष्टा- 
वक्रः 

अभिज्ञानशकुन्तलचर्चा । पद्य । राघवन्‌ 
पिळळ,: $., सम्पा० 

अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌ । पद्य । कालिदासः 

अभिधम्मथसङगहो । पद्य | अनुरुद्ध महा- 
स्थविरः, सङग्रा० 

अभिधम्मपिटकम । धम्मसङगणिपालि । 
नालन्दा, पालिपकासन मण्डल, १६६० । 
७.५० 294.3 


अभिघम्मपिटकम. । धातुकथा-पुग्गलपञ्ञात्ति- 
पालि । नालन्दा, पालिपकासन' मण्डल, 
१६६० । ७.५० 294.3 
अभिघम्मपिटकम. । पद्रनपलि । नालन्दा, 
पालिपकासन मण्डल । ४ भागाः, ३०.०० 
अभिघम्मपिटकम्‌. । विभङ्गपालि । नालन्दा 

पालि पकासन मण्डल, १६६० l ७.५० 
294.3 


अभिधप्रमं दीपः, विभाषाप्रभावृत्तिसहित:; 
पद्मनाभ एस्‌. जैनिमहोदयन आङरलऽ 
भाषायां प्रस्तावनया सहितः शोधपूर्वेक 
सम्पादितः। पटना, काशीप्रसाद जायस्वाल 
ford इन्स्टिट्यूट, १६५६ 1 १२.०० 
294.3 


२०५ 


अभिधानरत्नमाला 





अभिधानरत्नमांला । पश्य । हलायुधः 


न अभिनन्दनग्रन्थः |. Far. खिस्ते, नारायण- 
शास्त्री, सम्पा० 


'अभिनवगुप्त:, टीका० | पश्य । आनन्दवर्धनः 
अभिनवनीतिकथा । पश्य । मिश्र:, देवनाथ: 


अभिनवभरतसारसङग्रह: . । .पश्य । चिक्क- 
भूपाल: (मुम्मडि ). 
अभिनवरङ्गनाथः । त्रयूयन्तसारामृतम्‌ । 


(मैसूरू), . वेदान्तदेशिक विहार सभा, 
१९५९॥१.५० 181.48[1] 


अभिलपितार्थचिन्तामणिः | पद्य ।'सोमेश्वर: 
अभिलेखमाला । पद्य । झा, रमाकान्तः, 
सम्पा० 


अभिषेकनाटकम । पद्य । भासः 
अभेदानन्द: । स्तोत्ररत्नाकरः । ५ मं सं. । 
कलकत्ता, श्री रामकृष्ण वेदान्त मठ, १९५७ | 


२.०० 294.5[1] 

'अभ्यङ्करः, काशिनाथ वासुदेवः, age 
। पद्य । अ डिक्शनरी ऑफ्‌ संस्कृत 
ग्रामर 

अभ्यङ्करः, काशिनाथ वासुदेवः, सम्पा० 
। पश्य । पतञ्जलिः 

अमरकोश: । पश्य | अमरसिंहः 


अमरभारती, | पश्य । भट्टाचार्यः, अशोकनाथ- 
शास्त्री, सम्पा० 


अमरभारतीकुसुमावलिः, अमरभारती परीक्षा- 

समित्या तामीळ भाषानुवादेन सह 
सम्पादिता । ३ यं सं. । त्रिचनापल्ली, 
सम्पादकः, १६५७। भागाः १,४, ५ 

l . . 491.286 


'अमरभारतीपरीक्षासमितिः, | पश्य | अमर- 


भारती-कुसुमावलि: 


"अमरसिंहः । अमरकोशः, कंकुलङङर राम 
वारियर्‌ महोदयेन मलयाळं वालबोधिन्या 
भाषाटीकया सह सम्पादितः । २ यं पुनः 
शोधितं सं.। त्रिचुर, मंगलोदयम्‌, १९५८ | 
५.०० 491.23 


अमरसिहः । अमरकोशम्‌, टी. सी. परमेदवरन, 
मूस्सातुक्कत परमेश्‍वरी नाम मलयाळंभाषा- 
टीकया सहितम्‌, वटक्कुडक्र्‌ राजराज- 
वर्मालिखितप्रस्तावनया सहितम्‌ । 
RAT. । कोट्टायम्‌, एस्‌. पी. सी. एस्‌., 


१९५९६ । २३०.०० 491.23 
अमरसिहः | अमरकोशः, हृरगोविन्दरचित- 
हिन्दीभापाटीकया सहितम्‌ । ६ ष्ठं सं. 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
AIHA, १६५६। भा. १ मः ०.७५ 
491.23 


अमरुः | अमरुशतकं, कमलेशदत्त त्रिपाठीकृत- 
हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिन सहितम, 
श्रीकृष्ण दास महोदयेन सम्पादितम्‌ । अला- 
हावाद, मित्रप्रकाशन, १६६१ । १०.०० 
891.21 


अमरुः। अमरुशतकम्‌, चिन्तामण रामचन्द्र 
देवधर कृतमराठीभाषापद्यात्मकानुवादेन 
सहितम्‌ । पुणें, ओरिएण्टल्‌ बुक एजन्सी, 
१९५६ । ५.०० 891.21 


अमरुः, अमरुशतकम्‌, वेम भूपालक्रतशुङ्गार- 
दीपिकाटीकया सहितम्‌, चिन्तामण रामचन्द्र 
देवधर महोदयेन शोधपूर्वंकम्‌ आङग्लभाषा- 
न्‌वादेन सह सम्पादितम्‌ । पुणें, ओरिएण्टल्‌ 
बक एजन्सी, १९५९ । ६.२५ 891.21 


अमरुः | शुद्भारतरज्लिणी, अक्किराजु वे ङ्कूटे- 


इवरशर्मकृततेल्‌ गुभाषानुवादेन , सहिता । 
गुटरु, अनुवादकः, १९५७ । १.२५ 
891.21 

अमरुशतकम. । पश्य । अमरुः, 
अमावास्यातर्षणम्‌, चिन्न श्रीनिवासं पात्रा- 


चारिकृत तामीळभाषाटिप्पणीभिः सहितम्‌ | 
कुम्भकोणम्‌, एस्‌. रङ्गनाथ भट्टाचारि, 
१९६१।०.३७ 294.5[1] 


अमूल्यरत्नदुर्गासाधनपद्धतिः | मुंबई, चुनीलाल 
नवेन्दुराम, १९५९. । धर्मार्थम्‌ 
294.5 [1] 


अमृतानन्दयोगी, सम्पा० | पद्य | TA- 
नामसहस्नकं नाम [श्रीमदुच्छिष्ट] महा- 
गणपतिसहस्रनामकम्‌ ae 


२०६ 








अहोबल 

A । ४ = 1 
अमतानन्दयोगी, सम्पा० । पश्य । [श्री] ¦ अञ्वत्थनारायणः, एल्‌., संयु० संक० | 
गरुवायपुरेश्वर-अष्टोत्तरशतनमसहस्नम्‌ | पद्य । भट्टाचार्यः, एन्‌. एल्‌., संक० 
अमोघदिवकवचम्‌ । पद्य । पुराणानि-स्कन्द- | अदवत्यनारायण:, एल्‌., संयु० Ado | 


पुराणम्‌ 
अम्वास्तवनम्‌ । पद्य । वेद्धुटराज: 
अम्बिकादत्तशास्त्री, टीका० । पद्य । गोविन्द- 
दास: 
अम्बिकादत्तशा स्त्री, 
वाग्‌भट: 
अयाचितः, सं. मो., सम्पा० । पश्य । 
हरः 
[दि] अयोध्याकाण्डः 


टीका० | पच्य | 
भते 


[दि सेकंड TH ऑफ्‌ 


दि वाल्मीकि रामायण] । पश्य | 
रामायणम्‌ 

अरुणाचलरशिवाचारियर्‌, व्ही. के., सम्पा० | 
प्य । पक्तप्रतिष्ठ 

अळतेकरः, अनन्त सदाशिवः, सम्प[० । 

. प्य | भोटदेशीयसंस्क्कृतग्रन्थावलिः 

अवदानकल्पलता । पद्य । क्षेमन्द्रः 

अवदानशतकम्‌ । पश्य । वेद्यः, परशुराम 
लक्ष्मणः, सम्पा० 

अवधानसरस्वती । शतश्लोकी, वूर्लीमाधव।- 
चार्यकृतकन्नडभाषानवादसहिता | बागल- 
कोट, आय॒वंद सेवाकुटी प्रकाशन, १६६०। 
१.५० 615.[ 1] 

अवधूतगीता, हिन्दीभापाटीकय! सहिता । 
मथुरा, गोवर्धन पुस्तकालय । १.०० | 

294.[1] 


अवस्थी, दयारामः, अनु० | पद्य | दण्डी 
अविमारकम्‌ | पश्य । भासः 


अश्वघोष: | बद्धचरितम्‌, रामचन्द्रदासक्कृत- 
हिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ वाराणसी 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२।२.५० 
891.21 


अश्वघोष: | दि वज्त्रसूचि ऑफ्‌ अश्वघोष 
अ स्टडी ऑफ्‌ दि संस्कृत टेक्स्ट अण्ड 
चाइनीज व्हरशन, सुजितकुमार मखोप!ध्याय- 
कृत-अआङग्लभाषानवादटिप्पणीभिः सहिता | 
२ यं सं. । शांतिनिकेतन, विश्वभारती 
१६६० । ३.५० 294.5 


पश्य | वाग्भट: 


: अञ्चिनौ देवता | पद्य | वेदाः-ऋग्वेद: 


pma 


ES न चलन ~= 


। [श्री]अष्टोत्तरसह्रनामकदम्बम्‌ | 


| अष्टोत्तरनामस्तोत्रम्‌ 


अष्टप्रासशतकत्रयम्‌। पद्य । र।मस्त्रामिशास्त्री 
गोमतिदास: 


अप्टप्रासशतकत्रयम्‌ । पद्य 
शास्त्री, एलात्तरस्थ: 
अष्टाङ्गहृदयम्‌ | पद्य । वाग्भट 
अप्टाङ्गहृदयम्‌-सूत्रस्थानम्‌ | पद्य । वाग्भट 
अष्टाङ्गसङग्रह(:) 1 पद्य । वाग्भटः 
अष्टादश-उपनिषदः | Ta | उपनिषदः 
अष्टावक्र: | अष्टावक्रगीता, चक्का अप्पल- 
स्वामीकृततलगभाषानवादंन तत्कृतटीकया 
च सहिता । चित्तुर, व्यासाश्रम, एप्रील 
१६५६ | ३.८० 181.4 
अष्टावक्रगीता । पद्य 
अष्टी, आर्‌. जी., संयु० 
भारविः 


अष्टीकर:, मधुकर रघुनाथः, अनु० | पश्य । 

भारविः 
अष्टोत्तरकदम्बम | मद्रास, साउथ इंडियन 
अर्चागार असोसिएशन, १६६० । ०.७५ 
294.5[ 1] 


| हरिहर- 


। रामस्वामि- 


। अष्टावक्र: 
सम्पा ० | पद्य | 


। पद्य 
पुत्रसंह्रनामस्तो त्रम्‌ 


मद्रास, 
कृष्ण वक डेपो, १६६२ I 
294.5[1] 


अष्टोत्तरसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । तिरुपति, तिरुमल 
तिरुपति दवस्थानम्‌, १६५६ । १.०० 
294.5[ 1] 

अस्य वामस्य सूक्तम्‌ । पद्य | वेदाः-ऋ्वेदः 


अहोबल सङ्जीतपरिजातः, सचीन्द्रनाथ- 
मित्रकृतवङ्गभाषानुवादटीकया सहितः । 
कलकत्ता, पुस्तक प्रकाशक, भा० १ मः, 
१६५६ । ५.०० 781.0954 


सी. व्ही 


VY oo 


२०७ 


आकाशदीपत्रतकल्पम्‌ 


a 


आकाशदीपत्रतकल्पम्‌, चल्ला लक्ष्मीनसिह 
शारिंत्रणा तेलुगभाषाटिप्पण्या सह सम्पा- 


दितः । मछिलीपट्टनम्‌, श्रीलक्ष्मीनसिह 
मुद्राक्षरशाला, १६६० । ०.१६ 
294.5[1] 
आगमानन्दस्वामी, टीका० | पश्य । ' शङ्कुरा- 
चाय: 
आचारचिन्तामणिः । पश्य | आचाराङद्गसुत्रम्‌ 
आचारमणिः । पद्य । [श्री] दशवेकालिक- 
सूत्रम्‌ 
आचाराङ्गसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृत- 


आचारचिन्तामणिव्याख्यया हिन्दी-गजराती- 
भाषानवादाभ्यां च सहितम्‌ । राजकोट 
जनशास्त्रोद्धार समिति, ३ भागाः, १६५८ । 
२६.०० 294.4 


आचार्यः, नारायण रामः, सम्पा० । WaT | 
गोस्तामिदीक्षितः 

आचार्यः, नारायण रामः, अनु ० | पद्य | 
शाहा, अमथालाल जगजीवनदासः 

आचार्यः, नारायण रामः, सम्पा० | पद्य । 


षोडदासंस्कारादशेः 
आचायं:, भानुराङकर नीलकण्ठः, टीका० | 
पश्य | ईश्वरक्कष्ण: 


आचार्यः, रामकुमारः, 
कालिदासः 


आचार्यः, रामकृष्ण: | 


अनु० | पद्य | 


संस्क्रतप्रभा | आग्रा, 


माँडन॑ बुक्‌ डेपो, ०.२२ 491.286 
आचायं:, TAE: अनु० । TA | 
कालिदास: 


आचार्यः, रामकृष्णः, अनु० | पद्य । दण्डी 
आचार्यः, रामकृष्णः, अनु०। TA! बाणभट्टः 


आचार्यः, रामकृष्णः, Ajo | पद्य । वरद- 
राजाचायंः 

आचार्यचरितम्‌ । पद्य । नारायणशास्त्री, 
कुम्भकोणम्‌ 


आठल्ये, कृष्णाजी नारायणः, अनु० । पद्य । 
` पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
आठवले, आर्‌. बी., सम्पा०.। पद्य । भासः 





rm mmm त का eT 





आठवले, । पद्य । 


हेमचन्द्र: 

आतरप्रकृत्यादिपरीक्षा । जामनगर, 
इंन्स्टिटयट ऑफ रिसर्च इन 
सिस्टिम्स ऑफ मेडिसीन 


आत्मदानम्‌ | पद्य । विजयसारथि 
आत्मबोध: । पश्य । हाद्धूराचाय: 
आत्मबोधप्रकरणम्‌ । पश्य । शङ्कराचार्यः 

आत्मस्वरूपः, टीका० | पश्य । पद्मपादाचायः 


आत्मानन्दगिरिस्वामी, अनु० | पद्य | गुरु- 
प्रसादः, सम्पा० 


आत्मानात्मविवेकः | पश्य । शङ्कराचायं : 
आत्मान्‌भूतिः । पश्य । कृष्णानन्दः 
आदर्शपूजासरोजः। पश्य । शर्मा, जनादेनः, AHO 
आदित्यस्तोत्ररत्नम्‌। पद्य । अप्पय्यादीक्षितः 
आद्यशक्तिमन्त्रसाधना रहस्यम उमाशङ्कर 


नमंदाशङ्कर शुक्लक्कृतगुजरातीभाषानुवाद- 
टिप्पणीभिः संहितम । बम्बई, व्ही. जे 


आर्‌. बी., सम्पा० 

सेंट्रल्‌ 
इंडिजीनस्‌ 
615.[1] 
श्रीभाष्यम्‌ 


शुक्ल, १६६० 294.5[1] 
आनन्दकन्दभूमिक । पण्य । राधाक्ृष्णशास्त्री 
आनन्दकौसल्यायंनः, अनु० | पश्य | अन्‌- 


Ge महास्थविरः, सङग्रा० 


आनन्दगिरिः, टीका० । पश्य । भगवद्गीता 

आनन्दज्ञानगिरिः, व्याख्या०। पद्य । आनन्दा- 
नुभव: 

आनन्दतीर्थः । अपि च पद्य | मध्वाचार्य: 

आनन्दतीर्थः, भाष्य० | पद्य | बादरायण:-- 
ब्रह्मसूत्राणि 


आनन्दताथग्रन्थमाल 


२, तन्त्रसारसङग्रहः मध्वाचार्यकृतः, 


१६५८ 181.4[1] 
आनन्दपूर्णमुनिः | न्यायचन्द्रिका, स्वरूपानन्द- 
मनिकृतय। न्यायप्रकाहिकया सहिता 
एन. एस्‌. अनन्तक्ृष्णशा्रिणा केः 


राममतिशास्त्रणा च॑ संस्कृताङग्लभाषयो 


प्रस्तावनया. सह संशोधिता । मद्रास, 

Tene ओरिएण्टल्‌ मन्युस्क्रिप्ट्स_ 

लायब्ररी, १६५६ । १८.२५ 
181.48[ 1] 


२०८ 





= 


1 TTI 





आरण्यकानि 





आनन्दप्रबन्धः । पश्य 


सम्पा० 
आनन्दलहरी | पद्य । शङ्कराचार्यः 


आनन्दवर्धनः | आग्ध्रध्वन्यालोकम्‌, AfA- 
नवगप्तकृतलोचनटीकया, पन्तुल लक्ष्मी- 
नारायणयास्त्रिकतप्रभावतीनामतंलग भाषा- 
टीकया सहितः । विजयनगरम्‌ 
टीकाकारः, २ खण्डौ, १६५६। १२.०० 
808 


आनन्दवर्धनः | कन्नडध्वन्यालोक Ad लोचन- 
सार, के. कृष्णमतिकृतकन्नडभाषा- 
नवादेन सहितम्‌ । मंसूरु, शारदामंदीर 
१६६१ । 808 


| जिनविजयमुनिः, 


©. 9०७ 


| ध्वन्यालोकः, आचार्य विश्व- 
नगन्द्र- 
ज्ञान 
808 


आनन्दवर्धन: 
शवरक्रृतहिन्दीभाषाव्याख्यासहितः, 
कृतभूमिकासहितः । वाराणसी, 
मण्डल, १६६२ । १६.०० 


आनन्दसागरसरि । तात्त्विकप्रश्नोत्तराणि, 
माणिक्यसागरस्रिसम्पादितानि । सुरत, 
पानाचंद शांकरचंद मद्रासी, १६५७ | 
७.५० 294.4 


आनन्दानभव 


ज्ञानगिरिविरचितवदान्तविवकाख्य व्याख्यया i 


सहिता, व्ही. जगदीशवर शास्त्रिणा 
कल्याणसन्दरश/स्त्रिणा त्र शोधपूर्वकम्‌ 
सम्पादिता | मद्रास, गव्हनमेंट ओरिएण्टल्‌ 
मॅन्यस्क्रिप्ट्स लायब्ररी, १६६१ । ११.२५ 

181.48[1] 


आनन्दानुभव:, टीका० ॥ पश्य । भासर्वज्ञः 
आनन्दाश्रमसंस्क्रृतग्रन्थावलिः 
३८, एऐतरेयारण्यकम्‌, १६५६ 294.[1] 
४१, अग्निपुराणम्‌, १६५७ 294.| 1] 
४२, तैत्तिरीयसंहिता, १६६१ 294.[1] 
६१, गौतमप्रणीतधर्मसूत्राणि, १६५६ 
294.[1] 
१३६, कामन्दकीयनीतिसारः, कामन्दक- 
प्रणीतः, १६५८ 320.1 


| न्यायरत्नदीपावलिः, आनन्द- ¦ 


आन्ध्रमहाभारतम। पद्य । राममतिः, प्राण- 
पण्डा 


आर्‍्ध्रीकृतभगवद्गीता | पश्य | भगवद्गीता 


आन्हिकस्तवः | पद्य । कपोलिशास्त्री 
आपटे, अनन्त: | गीतासारोक्तिः;; कन्नड- 


भाषाटिप्पण्या सहिता । धारवाड, समाज- 
पुस्तकालय, १६५६। ०.७५ 294.[1] 


आपटे, वामन शिवराम: । (दि) प्रॅक्टिकल 
संस्क्रत इंग्लिश डिक्शनरी, परशुराम 
कृष्ण गोडे, चिन्तामण गणेश कर्वे महो- 
दयाभ्यां पनःशोधितः, वर्धितः, सम्पा- 
दितश्च । पणं प्रसाद प्रकाशन 
भा० १ मः, (अ-क) १६५७ 1 ४०.०० 
भा० २ यः, (ख-म) १९५८.॥ ४०.०० 
To ३ यः, (य-ह) १६५६ 1 ४५.०० 


491.232 
| आपटे, वामन शिवराम: । (दि) स्टुडण्ट्स्‌ 
संस्क्ृत-इंग्लिश डिक्शनरी । दिल्ली, 
मोतीलाल वनारसीदास, १९५९ । 
२०.०० 491.232 


' आपटे, विनायक गोपाळ:, टीका० | भारत- 
, भक्तिस्तोत्रम्‌, (प्रातःस्मरणम्‌), मराठी- 

| 
| भाषाटीकाटिप्पण्या सह । पुणं, गोकुल 
मासिक प्रकाशन, २१६६१ । ४.०० 
294.5[1] 


आपस्तम्बीयं श्रौतसूत्रम्‌ | पश्य । श्रीनिवास- 
राघभाचायः, सम्पा० 


आन्दिकभन्त्रम, कम्भम्पाटि रामगोप।ल- 
कृष्णमतिना तेल्गटिप्पण्या सह सम्पा- 
दितम । विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थ- 

मण्डळी, १६५६ । ०.७५ 
294.5[ 1] 


आयर्वेदप्रकाशः पश्य । माधवोपाध्यायः 


आरण्यकानिजाएतरयाण्यकम्‌ | एतरयाण्यकम्‌, 
| सायणाचळेयंविरचितभाष्यसमतम्‌, - नरहूर- 
| शास्त्रितकरमहोदयेः संशोधितम्‌ । पुण्य- 
| पत्तनम्‌, आनन्दाश्रम, १९५९ । 
| ५.५० 294.[ 1] 


२०६ 


k => का का 


आरोग्यरक्षाकल्पद्रुमम्‌ 


-— 





आरोग्यरक्षाकल्पद्रमम, बालरोगचिकित्सा । 
एस्‌. गोपाल पिळळमहोदयन साराथ- 
बोघिनीटीकया सह सम्पादिता । क्वीलान 
श्रीरामविलासम्‌, १६५६ । ५.२५ 
615.[1] 
आतंत्राणनारायणशतकम्‌ | पद्य । मिश्रः, 
चन्द्रशेखर 


आर्युभट्टाचायं, । आयंभटीयम्‌, नीलकण्ठ- 
सोमसुत्त्वत्‌ कृतभाष्यण सहितम्‌ | 
त्रिवेन्द्रम्‌, = यृनिव्हसिटी मन्यृस्त्रिप्ट्स्‌ 


लायब्ररी, भा. ३ य:। १६५७। ३.०० 
=" 133.5 

आर्यभटीयम्‌ । पद्य । आयंभट्टाचार्य: 
आयंशूर: । जातकमाला सुभाषितरत्न- 
करण्डककथा च, परशुराम लक्ष्मण वद्य- 
महोदयन सम्पादिता । दरभंगा, मिथिला 

विद्यापीठ, १६५६ । १०.०० 

891.23 


आर्यन्द्रशर्मा | पद्य । शर्मा, Alara: 


आवश्यकसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराजकृत- 
मनितोपणीव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी-गुजराती- 
भाषानवादसहितञ्च । २ यं सं. । राजकोट 
जनशास्त्रोद्धार समिति, १९५८ | ५० 
294.4 


आशाधरजी | अनगार धर्मामत, खवचन्दजी- 
कृतहिन्दीभाषानुवादन सहितम्‌ | फलटण, 
श्रतभाण्डार व ग्रन्थप्रकाशन समिति 
१६५८ | धर्माथम 294.4 


आशीवंचनमन्त्रदपंणम्‌ -। पद्य । लक्ष्मीनृसिह- 
शास्त्री, चल्ला. 


आशतोषसंस्क्रतग्रन्थमाला 
५, निरुक्तम्‌, यास्कक्कतम्‌, १६६० 
' 491.22 


इंगळे, माधव $, संय० सम्पा० | पद्य । 
शिवप्रसाद: | 

इंटरमीजिएट - संस्कृत सिलेवशन्स्‌ । पश्य । 
देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामकृष्ण:, सम्पा० 


इन्टाँडक्शन्‌ ट सायणाज्‌' ऋगभाष्य , । पश्य । 
p: सायणाचाय 





डॉलॉजिकल्‌ सिरीज, सम्पा वापणी 
शेषगिरि प 
४१, श्री महाभारतसंहितयु, १९५५ 
| 891.21 
इन्द्रसहस्ननामस्तोत्रम्‌ । पद्य । वासिष्ठ- 
गणपतिमुनि: 
इन्द्राणीसप्तशती । पद्य । वासिष्ठगणपति- 
मुनि: 
ईशान-अनुवादमाला 
२, उत्तराध्ययनसुत्रम्‌, १६६० | 
294.4 
ईशावास्योपनिषद्‌ । पश्य । उपनिषदः-ईशा- 
वास्योपनिषद्‌ 
ईशावास्योपनिषद्‌ दर्पण । पञ्य। उपनिषदः 
ईशावास्योपनिषद्‌ 


ईश्वरकृष्ण: । सांख्यकारिका गौडप।दा- 
चायक्कतभाष्यसमता, धण्डिराजशास्त्रि- 
कृतटिप्पण्या हिन्दीभाषपानुवादन च 
सहिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ˆ ऑफिस, १६६० । १.०० 

; 181.41 


Sag: । सांख्यकारिका, जी. विष्णु- 
मतिभट्टकृतकन्नडभाषाटीकया सहिता । 
Hae, टीकाकारः, १६५६ । २.२५ 


181.41 
ईझ्वरक्रष्णः । सांख्यकारिकाः, दत्तात्रेय 
धोंडोपंत वंदिस्तेक्रतमराठीभाषान्‌वादन 
प्रस्तावनया च सहिता: । नागपर, 
विद्याप्रकादान, १६५६ । ४.०० 
181.41 

ईइवरक्रष्णः । सांख्यकारिका, भानुशहुकर- 


नीलकण्ठ आचायकृतगुजरातीभाषाटीकया 
सहिता । पलिताना, प्रेमभक्तिमुद्रणालय, 
१६६० । २.०० 181.41 
ईदवरचन्द्रशास्त्री,' अनु०। पश्य । सदाशिवः 
ईश्वरचन्द्रविद्यासागर: । संस्क्ृतव्याकरण- 
कौमुदी, गोपालचन्द्रवेदान्तशास्त्रिक्कतहिन्दी- 
भाषानवादेन सहिता | वाराणसी, चौखम्बा 

- 'विद्याभवन; २'भागो, १६६२। ४.०० 
491.25 


२१० 


TT 


[ 


| १ 


vial 6 


उपनिषद: 





ईइवरविलासमहाकाव्यम्‌ । पश्य । श्रीक्रष्ण- | उद्गातदशाननम्‌-नाटकम्‌ । पश्य । महालिङ्ग- 


भट्टः 

ईदवरसत्यनारायणवार्मा, अनु० । पद्य । 
महासौरमन्त्रपाठ (मु) 

उक्तिरत्नाकरः । पश्य । साधुसुन्दरगणिः 
उच्चतरमाध्यमिकसंस्क्रतसञ्चयः ` । पद्य । 
अग्रवालः, वनीप्रसादः, सम्पा० 


(श्री) उच्छिष्टगणपत्यष्टोत्तरशतनामावलिः । 
पद्य । शर्मा, सुन्दरशः 


उउ्जोयणसूरिः । कुवलयमाला, आदिनाथ 
नेमिनाथ उपाध्यमहोदयन परिशोध्य 
सम्पादिता । बम्बई, सिंघी जनशास्त्र- 


शिक्षापीठम्‌, भा. १ मः, १६५९ । १५.५० 
891.33 

उत्कीर्णलेखपञ्कचम्‌ | पद्य । झा, रमाकान्तः, 
सम्पा० | 
उत्तरप्रदेशः, सूचनाभागे 
सिद्धलक्ष्यम्‌ । लखनौ 


प्रसिद्धिविभागः | 


309.230954[ 1] 
उत्तररामचरितम्‌ | पश्य । भवभूतिः 


उत्तराध्ययनसूत्रम्‌, घासीलालजीमहाराज- 
क्रतप्रियदशिनीव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी- 
गुजरातीभाषानुवादसहितञ्च । राजकोट, 
जनशझास्त्रोद्धार समिति, २ भागौ, १६५६- 


६० । ३०.०० 294.4 
उत्तराध्ययनसूत्र (म्‌), पुरणचांद श्याम- 
सुखा-अजितरञ्जन भट्टाचार्य महोदयाभ्यां 
वङ्गभाषानुवादेन संह सम्पादितम्‌ | 


कलकत्ता, कलकत्ता यूनिव्हसिटी, भा. १ 
मः, १६६० । १२.०० 294.4 


उदयनाचायः | न्यायकुसुमाञ्जलिः हरिदास- 

भट्टाचार्यकृतव्याख्यया, विश्वेश्वरकृत- 

` हिन्दीभाषाव्याख्यया च सहिता । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ६.०० 

181.4[1] 


उदयराज: । राजविनोदमहाकाव्यम्‌, गोपाल 
नारायण बहुरामहोदयेन सम्पादितम्‌ । 
` "जयपुर, राजस्थान ˆ ओरिएण्टल ` रिसर्च 
इन्स्टिट्यूट, १६५६। २.५० 891.21 


I TT a ee 
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शास्त्री, वाम्‌. 
उद्धवसन्देशः । . पञ्य । रूपगोस्वामी 
उपदेशसाहस्री । पश्य । शङ्कुराचायः 


उपनयनपद्धति:, सटिप्पणिका, गङ्गाधर- 
शमंणा संङकलिता | वम्वई, खेमराज 
श्रीकृष्णदास, २९५७ 294.5 
उपनिषद: । अप्टादश-उपनिषदः, विष्णु- 


प्रभाकर लिमये, रङ्गनाथ दत्तात्रय वाडेकर- 
इत्याभ्यां सम्पादिताः । पुणें, वेदिक 
संशोधन मंडळ, १९५८ । २..०० 

294.[1] 


उपनिषदः । उपनिषन्निर्माल्य (म्‌), पुष्पा- 
` देवीकृतवङ्गभाषानुवादटीकादिना सहितम्‌ | 
कलकत्ता, दान्तन्‌ मुखोपाध्याय, १६६० | 
२.०० 294.[ 1] 


उपनिषदः । एट्‌ ` उपनिषद्स्‌, (ईशकेन- 
कठतेत्तिरीयाः) शाङकरभाष्येण स्वामी- 
गम्भीरानन्दक्ृताङग्लभाषानुवादेन च 
सहिताः। कलकत्ता, अद्वेताश्रम, भागः १ मः 
१६५७ I ६.०० 294.[1] 


उपनिषदः । औपनिपद्‌,  चित्रितादेवीकृत- 
वङ्गभाषानुवादेन सहिता । २ यं सं. | 
कलकत्ता, श्रीशङ्कर पब्लिशसे, १६६० l 
५.०० 294.[1] 


उपनिषद: । नित्यपाठ उपनिषत्संहिता | 
राजकोट, केवल्यधाम स्वाध्याय मंदिर, 
१६६२ 294.[1] 


उपनिषदः । महाकाव्यरत्नावली, गिरिजा- 
शङ्कर मयाशङ्कर शास्त्रोकृतगुजराती- 
भाषानूवादेन सहिता । २ यं सं. | अहम- 
दाबाद, सस्तु साहित्य कार्यालय, १६५९ | 
१.०० 294.[1] 


उपत्तिषद:-ईशावास तपनिषद्‌ । ईश ने केन 
उपनिषद्‌, वासुदेव महाशङ्कर जोशीकृत- 
शाङ्कर पष्यगुजरातीभाषानुवादेन-सहिता | 
अहमदाबाद, सस्तु साहित्य कार्यालय, 
१६५६। १.२५ 294. [1] 


२११ 


उपनिषद: 


उपनिषद:-ईशावास्योपनिषद्‌ । ईशावास्यवत्ति 
विनोबा भावेक्रतटीकाया: राममति-ए 
काश्यप, सिद्धवनहळिळ कृष्णशम कृत PAS- 
भाषानुवादेन सहिता । बेंगळूर, सवसंव। संघ, 


१९५९॥०.५० 294. [1] 
उपनिपद:-ईशावास्योपनिषद्‌ । ईशावास्यो- 
पनिषद्‌, शाङकरभाष्येण कल्याणानेन्द- 


भारतीकृततेलगभाषाटीकया च सेहिता | 
गुंटूर, ओरुगन्टि नोलकण्ठ शास्त्री, १६५७ । 
०.५० 294.[1] 
उपनिषद:- ईशावास्योपनिपद्‌ । ईशावास्योपनि- 
षद्‌ दपण (म्‌) सत्यदेवक़ृतहिन्दीभाषा- 
टीकया सहित: । होशीयारपुर, विश्वश्वरा- 


नेन्द वेदिक संस्थानम्‌, १६५७। १.०० 
294. [1] 
उपनिषद:-ईशावस्योपनिषद्‌ । पुणजीवनन्‌ 


उपनिषद, मगनभाई प्रभदास देसाईक्कत- 
गजरातीभाषानवादेन सहिता | अहमदावा 
गजरात विद्यापीठ, विक्रेता नवजीवन, HA 


१६६०।०.२५ 294.[1] 
उपनिषद:-एंतरयोपनिषद्‌ । ऐतरेय-उपनिषद्‌, 
वासुदेव महाशङ्कर जोगीकृतगजराती- 


भाषानवादेन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १९६० । ० . ७५ 294. [1] 


उपनिषद:-कठोपनिषद्‌ । उपनिषत्सुधा (कठो- 
पनिपत्त), चर्ला गणपति शास्त्रिकृततेलुग- 
भाषानुवादेन सहिता । समिश्रगुड, आप- 
ग्रन्यमाला, १६५६।०.७५ 294.[1] 
उपनिष इ:-कठोपनिषद्‌, वासुदेव महाशङ्कूर- 
जोशीक्गतगजरातीभापानवादेन सहिता | 
agaaa, AST साहित्य, १९५६। १.२५ 


294.[1] 
उपनिष इ:-कठोपनिषद॒ 1. काठकोपनिषत्‌, 
शाडकरभाष्यसंय॒ता, ससच्चिदानन्देन्द्रसर- 


स्वतीभिः सम्पादिता । होलेनरसीपूर, अ 

ध्यात्मप्रका कार्यालयः, १९६२ । 

294.[1] 

उपनिषद:-क्रेनोपनिषत्‌ । केन उपनिषद्‌, 
टी. एम. पी. महादेवनकृताडग्लभाषा- 

नवाद-टिप्पणी-प्रस्तावनादिभिः सहित । 

` मद्रास, गणेस अँण्ड क., १९५८ | ०.५० 


| 
| 
| 








294. [1] ' 


उपनिषद:-केनोपनिषद । दि केन उपनिषद्‌ 
एम्‌. अर्‌. देसाई कृतआड्ग्लभाषानुवादेन 
प्रस्तावना-टिप्पण्यादिभिः संहिता | कोल्हापूर, 
अनुवादकः, १६६२ । १.०० 294.[1] 


उपनिषद:-केनोप॑निषद्‌ | केनोपनिषद्‌, शाङकर- 
भाष्यद्वय संयता, सच्चिदानन्देन्द्र सरस्वती- 
महोदयेन टिप्पण्या सह सम्पादित | होळेनर- 


सीपूर, अध्यात्म घ्रकाशकार्यालयं, १९५९ | 
२.०० 294.[ 1] 


उपनिषदः-क़ेनोपनिषद । केनोपनिषत्‌, सम्प- 
त्कुमार राम।नुजाचाय क्ृतकन्नडभाषा- 
नवादेन सहिता । मेल्कोट, संस्कृति प्रचार 
भा, १९५८ । ०.३७ 294.[1] 


उपनिषदः-कंवल्योपनिपद्‌ । केवल्योपनिषत्त्‌ 
य. राधाक्रृष्णय्या कृततेलगभाषाटीकया 
[हिता । पकल, चिन्मयमिशन, १६६१ | 
धर्माथम्‌ 294.[1] 


उपनिषद:-छान्दोग्योपनिपद | छान्दोग्या- 
पनिषद्‌, शाऊकरभाप्येण सहिता, वासुदेव 
महाशङ्ककर जोशी महोदयेन गुजर।ती- 
भाषानवादेन संह सम्पादिता | अहमदाबाद, 
सस्तु साहित्य, १९६१। ५.०० 294.[1] 


उपनिपषदः-छान्दोग्योपनिपद्‌ । छान्दोग्यो- 
पनिषत्‌, । नलीन एम्‌. भट्टकृतगुजराती- 


भाषान्‌वादटीकया सहिता । बम्बई 
` इन्दुमती आर्‌. शाह, १६६०-। ४.०० 
294.[1] 


उपनिषदः । टेन - उपनिषदस्‌, स्वामिशिवा- 
न्दकृतटिप्पणीटीकसा च सहिता । 
७ मं सं. | हृषीकेश, योगवंदान्त फाँरस्ट 


अकादमी, १६५६ । ३.०० 294. [1] 
उपनिषदः-तैत्तिरीयोपनिषद्‌ । तेत्तिरीयो- 
पनिषत । श्रीरङ्गम, श्रीवाणी विलासं प्रस, 
१६६० । ०.१३ 294.[1] 
उपनिषदः-तत्तिरीयोपनिषद्‌ । तेत्तिरीयो- 


पनिषद्शाङकरभाष्येण सहिता, वासुदेव- 
महाशङकर जोशीकृतगजर।ती भाषानुवादेन 
सहिता । अहमदाबाद, संस्तु साहित्य, 
१६६०।१.२० 294.[1] 


२१२ 





उपनिपदः-तैत्तिरीयोपनिषद्‌ । तंत्तिरीयोप- 
निषद्‌, श्रीपाद दामोदर सातवळकरक्रत- 
ग॒जरातीभाषानवाद - प्रस्तावनादिसहिता | 
पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १६६०। १.७५ 


294.[1] 
उपनिषद:-तंत्तिरीयोपनिषद । तत्तिरीयोप- 
निषद, सर्वानन्दस्वामिना स्वक्कत-आङग्ल 


भाषानवादेन टिप्पण्या च सम्पादिता | ५ म 


सं. | मद्रास, श्री रामकृष्ण मठ, १९५८ | 
२.०० 294. [1] 
उपनिपद:-तेत्तिरोयोपनिपद । तंत्तिरीयोप- 


निषद्‌ आनन्दवल्ली भगवल्ली च, शाङ्कर- 
भाष्यसंयक्ता, सच्चिदान्दसरस्वती महो 
दयेन स्त्रोपज्ञया भाष्यार्थविमशिनीनाम' 
व्याख्यया सह सम्पादिता । होळेनरसीपुर, 
अध्यात्म प्रकाशकार्यालय:, १६६२ 
294. [1] 

उपनिषद:-तंत्तिरीयोपनिषद । तत्तिरीयोपनिषदि 
शिक्षावल्ली, शाझकरभाष्ययता सच्चि- 
दानन्देन्द्रस्वामिना टिप्पणीभि: सम्पादिता । 


होळेनरसीपूर, अध्यात्म प्रकाशकार्यालय, 
१९६१ । १.७५ 294.[1] 
उपनिषद:-प्रश्‍नोपनिषद्‌ु । प्रश्नोपनिषद्‌, 


वासुदेव महाशङकर जोशीक्रतगुजराती- 
भाषान्‌वादेन संहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १९६० 1 १.०० 294. [1] 
उपनिषद:-बहदारण्यकोपनिपद्‌ | बहदारण्यको- 
पनिपत्‌, सोमयागुल वेंकटशिवशास्त्रकृत- 
तेलुगभाषान्‌वादटीकादिना सहिता । 
राजमहन्द्रवरम्‌, डी. रामक्रृष्णराव, १६६० | 
१०.०० 294.[1] 
उपनिषदः-मृण्डकोपनिषद्‌ | अथववेदे शौनक- 
शाखायां मुण्डकोपनिषत्‌ (वीर शेवभाष्योपे- 
ता) एम्‌. जी. नञ्जूंदराध्यमहोदयन 
कन्नडभाषानुवादेन सह सम्पादिता | मसूरु 
प्रवोधपुस्तक माला, १६६१ । १.५० 


294. [1] 

उपनिषद:-मुण्डकोपनिषद्‌ । मुण्डकोपनिषत्‌ 
शङकराचार्यकृतभाष्यसहिता, सच्चिदा- 
नन्देन्द्रसरस्वतीमहोदयेन, रिप्पण्यादिभि: 


सम्पादिता । होळेनरसीपुर, अध्यात्मप्रका- 
कार्यालय, १६६० । २.५० 294. [1] 


| उपनिषद:-मण्डकीपनिपद । 





उपाध्यायः 


मुण्डकोपनिषद्‌ 
वासुदेव महाराङकर जोशीकृत गुजराती- 
भाषानवादेन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १९६० I १.०० 294.[1] 
उपनिपत्सुधा । पश्य । उपनिषदः-कठोपनि- 
पद्‌ 
उपनिषन्निर्माल्यम. 
उपरिपण्णासकम्‌ | पद्य 
मनिकायपालि 
उपसम्पदाज्ञप्तिः, बी. जिनानन्देन शोधपूर्वकम्‌ 
आङग्लभाषाटिप्पणी प्रस्तावनादिभिः सम्पा- 
दिता। पटणा, काशीप्रसाद जायस्वाल रिसंच्‌ 
इन्स्टिटयूट, १९६१ 12.00 294.3 
उपाकर्मपद्धतिः, सटिप्पणिका, गङगाधरशमणा, 
सङझकलिता | बम्बई, खेमराज श्रीकृष्णदास, 


| Ta । उपनिषदः 
सुत्तपिटक-मज्झि- 


१९५७ 294.5 

उपाध्यायः, एन्‌. व्ही., ATo । पद्य । 
भत्‌ हरिः 

उपाध्यायः, एस्‌. ए., AJo सम्पा० | पश्य । 
कालिदासः 

उपाध्यायः, एस्‌. ए., AZo सम्पा० | TA | 
भासः 

उपाध्यायः, उपेन्द्रः, Hgo सम्पा०। पद्य | 
दण्डी 

उपाध्यायः, कग्हरयालालः, संयु० सद्धू० 
पद्य | नरोत्तमदासस्वामी, DEE 

उपाध्यायः, गोकुलनाथः, टीका०। पद्य | 
मम्मटः: 

उपाध्यायः, चन्द्रप्रसादः, अनु० | पश्य । 
बुद्धस्तुतिसङग्रहः 


उपाध्यायः, धमं दत्तः, व्याख्या ० | पश्य । माघः 


उपाध्यायः, नृसिंहराम: | धातुरूपावली | 
पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १६५८ 1 १.२५ 
491.25 


उपाध्यायः, बलदेवः, सम्पा ० | TRG । सायणा- 
चायः 

उपाध्यायः, भगवत्दारणः, 
कालिदासः 


उपाध्यायः, यदुनन्दनः, सम्पा०। पश्य । माधव- 
करः 


अनु० । पश्य । 


२१३ 


उपाध्याय: 





उपाध्यायः, यदुनन्दनः, संभ्पा ० । पश्य । वाग्‌भट: 

उपाध्यायः, रमानाथः, सम्या | पश्य | 
कालिदासः 

उपाध्यायः, रामजी, सम्प[० 


भारता । अल,हावाद, रामनारायणलाल 


बनीप्रसाद १६६२ । ०.७५ 491.286 
उपाध्यायः, रामदयालः, Ado | पश्य | 
वासिष्ठगणपतिम्‌निः 


उपाध्यायः, विशालमणिः 
नारायण कोटि (गढ़वाल), विशाल कार्या- 


लय, १६६१ । १.०० 294.5| 1] 
उपाध्यायः, ब्रजलालः, अनु० । पश्य | पुरा- 
णानि-भविष्योत्तरपुराणम्‌ 
उपाध्यायनिरपेक्षा । पञ्य । कामन्दकः 
उपाध्ये, आदिनाथ नेमिनाथः, सम्पा० | पञ्य | 
उज्जोयणसूरिः 
उपाध्ये, आदिनाथ नेमिनाथः, सम्पा०। पद्य । 
पउमणन्दि 


उपाध्ये, आदिनाथ नेमिनाथः, संयु० सम्पा० 
| पश्य | जीवराजजनग्रन्थमाला 

उपाध्ये, आदिनाथ नेमिनाथः, संय० AFATo 
| पश्य । ज्ञानपीठमतिदेवीजनग्रन्थमाला 


FUA, आदिनाथ नेमिनाथः, सम्पो० | Ter | 
स्वामिकुमारः 


उपासको, Ao fao, सम्प ० | पश्य । TEAT- 
सामी 


उभयरूपक प्रहसनम । पश्य | महालिङ्गशास्त्री, 
वाय 


उमापतिः उपाध्यायः। पारिजातहरणम्‌, चेतनाथ 
झा महोदयेन 
सम्पादितम्‌ | ३ यं सं.। दरभंगा, विदा प्रसाद, 
१९५९ ।०.६२ 891.22 

उमामहेशवरपुजा । पद्य । लक्ष्मीनसिहशास्त्री, 
चल्ला 

उमासहस्रम्‌ 


। पद्य । वासिष्ठगणपतिमुनिः 


उम्प्राणीकरः, एच्‌. ए., AZo अन्‌ ० | पश्य । | 


देवेन्द्रः 
उल्लाघराघवनाटकम्‌ 
उषा, संयु० Fio 


| पश्य | सोमे३वरदेवः 


| संस्कृतकाव्य- | 


। शिवपूजनपद्धति: । | 


हिन्दीभाषप्रस्तावनया सह | 


। पद्य । कालिदास: 


rr 


-_ =m =o == 


उषादेवता | पश्य । वेदाः -ऋर्वेदः 


ऋगर्थसारः | पद्य । दिनेकरभट्टः 

ऋग्भाष्यंसङग्रहः, | पद्य | चानना, देवराजः, 
सम्पा० 

ऋग्वेद: । पद्य । वेदा:-ऋग्वे दः 


ऋग्वेदभाष्योपक्रमणिका | पश्य । सायणाचार्य: 


| ऋग्वेदीयन्हिकमञ्ज'री, वी. श्रीनिवास॑भट्रमहो- 


दथेन संकलिता । उडिपि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. 
ग्रन्थालयं, १६ 294.5[ 1] 


६० ।०.६९० 


` ऋपिपंचमीब्रतकथा । पद्य । पुराणानि-भवि- 


प्योत्तरपुराणम्‌ 
एकनाथः,टीका०। पद्य । पुराणानि-भागवत- 
पुराणम्‌ | 


एकनाथीभागवत (म्‌) । पुराणानि- 
भागवतपराणम 

एकादशीगरुवारव्रतकल्प चल्ला लक्ष्मी- 
न सिहशास्त्रिणा सम्पादितः । मछिली- 
QAR, चल्ला JATA शास्त्री, १९५६ । 
०.३७ 294. 5[ 1] 

एकादशीमाहात्म्यम्‌ । प्रेमदत्त राम कृत 
हिन्दीभाषान्‌ वादेन सहितम्‌ । वाराणसी 


चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६५५ | 


३.०० 294.5[1] 
एट उनिषद्स । पद्य । उपनिषदः 
एल्त्तच्छन्‌, के. एन्‌, सम्प ० | पश्य । चाणक्य 
ऐतरेयब्राह्मण-आचारविचाराः । पश्य । 

मङ्गलदेवशास्त्री 
ऐतरेयब्राह्मणपर्यालोचनम्‌ | पद्य । मङ्गल- 

देवशास्त्री 


ऐतरेयारण्यकम्‌ । पश्य । आरण्यकानि-एतरे- 
यारण्यकम्‌ 
ऐतरेयोपनिषद्‌ ।. पद्य । 
रेयोपनिषद्‌ 
ओकः, जनार्दन विनायकः, सम्पा० | गीर्वाण- 
लघकोश: | ३ यं संर्वाधत सं. | जमशटपुर, 
द्वारकावाई ओक , १६६० । १६.०० 
491.239146 
ओझा; जयन्तीलाल मङ्गलजी, अनु० । पश्य | 
बिल्वमङ्गलाचाय 


उपनिषदः-एत- 


२१४ 


hg 
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कप्प्रमञ्जरी 





ओझा, प्रद्युम्न:, अनु | पद्य । ओझा, मदुसूदन:, 
ओझा, मधुसूदन: । ब्रह्मसिद्धान्त:, गिरिधरदार्मा- 
चतुर्वेदीक्कतसिद्धान्तप्रकाशिकाव्याख्या सहित: 
। वाराणसी, हिन्दु विश्वविद्यालयसंस्कृत- 
पब्लिकेशनस्‌ बोर्ड; विक्रेता:.बनारस हिन्दु 


युनिर्व्हासटी, १६६१ 1 १२.०० 
181. 48 
ओझा, मधुसूदनः । महषिकुलवेभवम्‌, 
yam ओझामहोदयेन हिन्दी भाषानुवाद- 


प्रस्तावनादिना सम्पादितम्‌ । 
राजस्थान प्राच्य विद्या प्रतिष्ठान, 
भा. १ मः, मूलमात्रम्‌, १९५६ । १०.७५ 
भा. २ यः, १६६१.। ३.७५, 294 
ओऔपनिषद्‌ | पश्य । उपनिपदः 
औपपातिकसूत्रम्‌, घासीलालजी महाराज- 
कृतपीयूषवपिणीव्याख्यासहितम्‌ हिन्दी- 
. . गुजरातीभापानुवादसहितञ्च । राजकोट, 
जनशास्त्रोद्ार समिति, १६५६ । १२.०० 
294.4 


जोधपुर, 


कक्षपुटम्‌, । पश्य । नागार्जुनः 

कॅटलॉग ऑफ पामूलीफ्‌ मेन्युस्क्रिप्ट्स॒ इन्‌ 
दि शान्तिनाथ जैनभाण्डार, Hea पुण्य विजय- 
मुनिना सङझकलितः । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ 


इन्स्टिटयूट. १६६१ । १५.०० 
016.091[1] 
(ए) कॅटलॉग ऑफ्‌ संस्कत मॅन्युस्क्रिप्टस्‌ 


az दि डिपार्टमेंट ऑफ्‌ हिस्टॉरिकल AT 
अण्टिक्वॅरियन्‌ स्टडीज्‌, पी. सी. चौधरी 
महोदयेन सम्पादित: | गोहत्ती, १६६१ | 


१५.०० 016. 091[1] 
कठोपनिषद्‌ | पश्य । उपनिषदः-कठोपनिषद्‌ 
कणादः. । वँशेषिकदर्शनम्‌, अज्ञातकतृक- 


प्राचीनञ्याख्यया सहितम्‌, अनन्तलाल- 
ठक्कुर महोदयेन सम्पादितम्‌ । दरभंगा, 
मिथिला विद्यापीठम्‌, १९५७ । ६.५० 

| 181. 4[1] 
कणाद: । वेशेषिकसूत्रम्‌, चन्द्रविरचितया 
प्राचीनया वृत्त्या समलङक्रतम्‌, मुनिश्रीजम्वु- 
विजयजी महोदयेन संशोध्य आङग्लभाषा- 
प्रस्तांवनया च सह सम्पादितम्‌ | बरोडा, 
ओरिएण्ट्ल्‌ इन्स्टिटयूट्‌, १९६१। २५.०० 
181.4[1] 


| 


| 
| 


कण्ठदत्तः, व्याख्या | पश्य | माधवकरः 

कप्ठाभरणम्‌ । पश्य । शाहा, अमथालालः 
जगजीवनंदासः | 

कण्ठाभूषणम्‌ | पद्य । भट्टः, जयनारायण: 

कत्तिगेयाणुप्पेवखा | पश्य | स्वामिकुमार: 

कथातरङ्ावलिः। रामलखनदर्मणा हषंदेव- 
दर्मणा च कृतेन हिन्दीभापानुवादेन सहिता |, 
लखनौ, अवध पब्लिकेशन्स्‌ हाऊस, १९५७ 
१.२५ 891.23. 

कथापारिजातः | पद्य | फाटकः, डी. एस्‌, 
सम्पा० 

कथासरित्सागरः | T34 । सोमदेवः 

कनकदुर्गानन्दलहरी | पश्य । शङ्कराचार्यः 

कन्नडकाव्यतरङ्गिगणी | पश्य | TSA, के. व्ही. 

कन्नडकाव्यालङकारः । पद्य | भामहः 

कन्नडगङ्ालहरी | पश्य | जगन्नाथपण्डितः 

कन्नडगीतगोविन्द(:) । पझ्य । जयदेवः 

कन्नडध्वन्यलोक मत्तु लोचनसार | पद्य | 
आनन्दवर्धनः 

कन्हैयालालजी, व्याख्या० । पझ्य । घासी- 
लालजीमहाराज: 2 र 

कपालकुण्डलारूपकम्‌ | पद्य | भट्टाचायंः, 
विष्णुपद: * 

[श्री] कपालिविभूतिः। पद्य । सूर्यनारायण- 


शास्त्री, वासा 

कपालिशास्त्री 1 आह्लिकस्तव: । पांडिचेरी, 
श्रीअरविद आश्रम, । (१६५५) 
१.०० 294.5[ 1] 

कपालिशास्त्री, व्याख्या० | पझ्य । वासिष्ठ-. 
गणपतिमुनिः 

कपिलदेवगिरिः, अनु० । पञ्य | भासः 

कपिलदेवगिरिः, टीका० | पश्य । भासः 

कपिलमुनिः । सांख्यदर्शनम्‌, दर्शनानन्द- 
स्वामीकृतहिन्दीभाषाटीकयाः सहितम्‌ । 
दिल्ली, देहाती पुस्तक भाण्डार, १६६० | 
२.०० 181.41 


कप्पूरमञ्जरी | पश्य । राजशेखरः 


२१५ 


adl 


कबीरः 





कबीर: । संस्कृतबीजकग्रन्थः, हनुमद्दासवि- 


रचितय। स्वानभतिव्याख्यया हिन्दी- 
भाषाटीकया च सहितः, मोतीदार चतनदास 
चेतन्यमहोदयेन सम्पादितः | बडोदा, 
स्वसंवेद कार्यालय, भा. ३य:, १९५८ 
६.०० 891.431 

कमलनयनाचायं:; Ato । WA । कृष्ण- 
पादस्वामी 

कमला | पश्य । सावरकरः, विनायक दामोदरः 

RAMS: | शाद्रकमलाकरस्मृत्यक्तपूव- 


कर्मप्रयोगम, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रिणा 
तेलगभाषा-टिप्पण्या सह सभ्पादितः । 
मछिलिपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिह मुद्राक्षर- 


शाला, १६६२। ३.०० 294. [1] 
कम लिनीकलहंस: । पश्य । नीलकण्ठ 
कम्पॅरटिव स्टडीज इन पाली अण्ड संस्कृत 

अलङकारज्‌ । पद्य । चट्टोपाध्याय:, 

हेरम्बनाथ 
करः, बालकृष्ण, AMio | पु्रोहित- 
सर्वस्वम, जडियाभाषानवादेन टिप्पण्या 


च सम्पादितम्‌ । कटक, से[रस्वत प्रस, 
१६५५ I १३.५० 294. 5[1] 

करमरकरः, Ca दामोदरः, अनु० | 
पश्य । मधुसूदनसरस्वती 


करमरकरः, रघुनाथ द।मोदरः, सम्प।० | 
पद्य । रामानुजाचार्य: 

करम्वेळकर:, केशव श्रीधर:, अनु० । पद्य | 
पुराणानि-भविष्यपुराणम्‌ 

करम्वेळकर:, विनायक वामनः, सम्पा० | 


पद्य | चण्डेदवर: 
कर्णकुतहलनामनाटकम्‌ । पद्य । भोलानाथ: 


कर्णपूर: । पारिजातहरणं महाकाव्यम्‌, 
अनन्तलाल ठक्करमहोद्यंन सम्पादितम्‌ । 
दरभंग।, मिथिला विद्यापीठम्‌, १६५६ I 
८.०० 891.21 


कर्णपूरः, सङ्ग्रा० | AZAMARA अथवा 
MinnaH, कर्णपूर-रूप गो सवा मो- 
नरहरी सरकार ठाक्रमहोदय: संग्रा- 
हितम्‌ । मथुरा, कृष्णदास, १६५६ 
294. 5[1] 





कर्णभारतम्‌ । पश्य । भासः 

कमकाण्डप्रदीप:, जनार्दनशास्त्री पाण्डेंयन, 
करूणाकर शमंणा च सम्पादित:। वाराणसी, 
गिरिजेशकुम।र पाण्ड्य, भा. १ H; 


१६६२ !. ८.०० 294. 5[ 1] 
कर्णवीरः नागेश्वर: | ACHAT । बेटपालें, 
आन्ध्रभारती प्रकाशन मंदीर, १६५६ | 
१.०० 891. 21 


कर्पूरमञ्जरी । पझ्य । केप्पूरमञ्जरी 
कर्वे, चिन्तामण गणेशः, Ato सम्पा० | 
पद्य । आपटे, वामन शिवराम: 
कलकत्ता संस्कृत कॉलेज रिसर्च सीरीज्‌ । 
qa । कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालय- 
गवेषणाग्रन्थमाला 
कलिकातासंस्कृतमहाविद्यालयगवेषणाग्रन्थमाला, 
सम्पा० गोौरीनाथशास्त्री 
१. छान्दोग्यब्राह्मणम्‌, गणविष्ण्‌-सायणकृत- 


भाष्याभ्यां सहितम्‌, १६५८ 294.[1] 
३. ज्ञानलक्षणाविचाररहस्यम्‌, हरिराम- 
तर्कवागीशक्कतम्‌, १६५८ 181. 4[1] 
४, मुक्तिवादविचारः, हरिरामतर्कवागीश- 
कृतः, १६५६ 181.48 
६, शवसूतकाशौचप्रकरणम्‌, भवदेव- 
कृतम्‌, १६५६ 294.[1] 
७, काव्यप्रकाशः, मम्मटकृत:, १६५६ 

808 
८, 'रावणवहमहाकाव्यम्‌, प्रवरसेन- 
कृतम्‌, १६५६ 891.31 


१०, अनुमितेर्मानसत्त्वविचाररहस्यम्‌, हरि- 
रामतर्कवागीशक्कतम्‌, १६५६ 
181. 4[1] 


११, सङ्गीतदामोदरः, शुभङकरकृतः, 


१६६० 781. 0954 
१२, ध्वंसजन्याभावयो कार्येकारण- 
भावरहस्यम्‌, हरिरामतकवागीशङक्कतम्‌ 
१९६० | 181. 4[1] 
१५, काव्यप्रकाशः, सम्मटकृत:, १९६१ 
808 
१७, आत्मवोधप्रकरणम्‌, राङकराचार्य- 


कृतम्‌, १९९६१ 181. 48[ 1] 
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कालिकातासंस्कृतमहाविद्यालय 
ग्रन्थमाला, सम्पा० 
१६, वेदार्थविचारः, सीतारामशास्त्र 
प्रणीतः, १६६१ 294. [1] 


कल्पतन्त्रम्‌ । पश्य । काकचण्डीइवर: 

कल्पतरुश्रीश्रीचण्डी । पश्य । पुराणानि- 
मार्कण्डेयपुराणम्‌ 

कल्पसूत्रम्‌ । पश्य । घासीलालजीमहाराजः 

कल्याणमञ्जरी | पद्य । थंगस्वामिशार्मा, आर्‌., 
= 

कल्याणमल्ल: । अनङ्गरङ्ग:, राधाचन्द्रजी 
वैद्यकुतहिन्दीभापाटीका सहित: । मथुरा, 
श्यामलाल हिरालाल, १६५७ । २.०० 

612.6 

कल्याणसुन्दरशास्त्री, संयु० सम्पा० | पश्य | 
आनन्दानुभवः 

कल्याणानन्दभारती, टीका० | पश्य | उप- 
निषदः-ईशावास्योपनिषद्‌ 

कल्लिनाथः, टीका० | पश्य । शाङ्गँदेवः 

कल्हणः । राजतरङ्झिणी, रामतेजशास्त्री 
पाण्डेमहोदयेन हिन्दीभाषाटीकया सह 
सम्पादिता | वाराणसी, पण्डितपुस्तकालयः, 
१६६० | २०.०० 891.21 


कल्हणः । राजतरङ्गिणी आर्‌ क्रॉनिकल्स्‌ 
ऑफ्‌ दि far ऑफ्‌ कश्मीर, शोध- 
पूर्वक एम्‌. ए. स्टेन महोदयेन सम्पादितम्‌ । 
दिल्ली मुनशीराम मनोहरलाल । 
भा. १ मः, १६६०। ७५.०० 891.23 


काकचण्डीइवरः । कल्पतन्त्रम्‌, निरञ्जनमिश्र- 
कृतवङ्गभाषानुवादेन सहितम्‌ । महिषदल 
भवानीप्रसाद गर्ग, १६६० । ४.०० 
294. 5[ 1] 
काटयवेमः, टीका० | पश्य । कालिदासः 
काठकोपनिषत्‌ | पश्य । उपनिषदः-कठोपनिषद्‌ 
कात्रे, सदाशिव लक्ष्मणः, सम्पा० । पश्य । 
कृष्णदत्तमंथिल 
कात्रे, सदाशिव लक्ष्मणः, सम्पा० | पश्य । 
रघनाथपण्डित 
कादम्बरी । पश्य 


गवेषणा 
गौरीनाथशास्त्री 


| बाणभट्टः 


कालिदासः 


कादम्बरी-महाइवेतावृत्तान्तः। पश्य । बाणभट्टः 
कादम्वरीसौरभम्‌ | पश्य | वाणभ्टू: 
कादम्वर्या शुकनासोपदेशः | पश्य | बाणभट्टः 


कान्तानाथशास्त्री, सम्पा० | पश्य। कालिदासः 
कापडिया, वी. एच्‌.। सोम इन्‌ दि लीजेंड्स । 


वल्लभविद्यानगर, ग्रन्थकर्ता, १९५८ | 
२.५० 294. [1] 
कामत:, वी. बी सुवोधसंस्कृत म॒ 
आङग्लभाषासंस्करणम्‌ । पणे, ग्रन्थकर्ता 
१९५८ । २.५० 491.286 
कमतः, वी. बी. | श्रीमत्सुवोधसंस्कृतम्‌ 
आर ईझि स्टेपूस्‌ टु संस्कृत, तामीळ- 
भाषाटिप्पण्या । पूणे ग्रन्थकर्ता, 
१९६१ । २.५० 491.286 
कामतः, रामचन्द्र कृष्णः, सम्पा० | पद्य । 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
कामन्दकः | कामन्दकीयनीतिसारः, जय- 
मङगला-उपाध्यायनिरपेक्षाभ्यां संवलित: | 
पुण्यपत्तनम्‌, आनन्दाश्रमः, भा. १ मः, 
१६५८ | ४.०० 320.1 
कामन्दकीयनीतिसार: । पश्य । कामन्दकः 
कामायनी | पर्य | जयशङकरः, प्रसादः 
कारकसम्वन्धोद्योतः | पश्य | रभसनंदी 
कारिकावली | पश्य । विश्वनाथ: 
कातिकपुराणम्‌ । पश्य पुराणानि-स्कन्द- 
पुराणम्‌ 
कातिकेयानुप्रेक्षा | पश्य । स्वामिकुमारः 
कालवधकाव्यम्‌ | पश्य । कृष्णलीलाशुकमुनिः 
कालहस्तीरवरशतकम्‌ | पद्य । धूर्जटिः 


कालिदासः | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, आर. व्ही 
जोशीमहोदयेन उषामहोदयया च हिन्दी 
भाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ | ग्वालियर्‌, 
सरस्वतीसदन, १६६२ । ५.०० 


891. 22 
कालिदास: | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, कपिल- 
देवद्विवेदीकृतहिन्दीभाषानुवादटिप्पणीप्रस्ताव- 


नादिसहितम्‌ । अलाहाबाद, रामनारायण- 
लाल बेनीप्रसाद, १६.०० 


891.22 


२१७ 


कालिदासः 
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कालिदासः । अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, जे. एम्‌ 
शुक्ल-आर्‌. एस्‌. बेटाई-एम्‌. डी. भट्ट 
महोदय गुजरातीभाषानुवादटिप्पणी- 


प्रसतावनादिभिः सम्पादितम्‌ । सुरत, पाप्यु- 
लर्‌ बुक्‌ स्टोअर्‌, १९५९ । २ खण्डौ 


६.०० 891. 22 
कालिदास: । अभिञानशाकुन्तलम्‌, डी. एल्‌ 
मूनीम-पी. सी. शाहा-इत्याभ्यां गुजराती- 
भाषानवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पा- 
दितम्‌ । अहमदाबाद वालगोविन्द 
कुबेरदास, १९५९९ । २ भागौ, ६.५० 
891.22 

कालिदासः | अभिज्ञानदाकुन्तलम्‌ देव- 


त्तशास्त्रिकृतहिन्दीभाषानुवाद प्रस्तावना- 
टिप्पण्यादिसहितम्‌ । वाराणसी, Ararat 
विद्याभवन १६६१ । १.०० 

891 


कालिदास: | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, TA- 
किशोरशास्त्रिक्कतव्याख्यासहितम्‌, रामतेज 
एण्डेयक्रतहिन्दीभाषानुवादेन सहितं, कान्ता 
नाथशास्त्रिणा हिन्दीप्रस्तावनया टिप्पण्या च 
सह सम्पादितम | वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज ऑफिस, १९६० | ६.०० 


891.22 
कालिदासः | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, रमन्द्र- 
मोहनवसुना आङग्लभाषाव्याख्यानुवाद- 


टिप्पण्यादिना सम्पादितम्‌ | ३ य स. । 
कलकत्ता, मॉडनं बक एजन्सी, १९६० । 
१२.०० 891. 22 


कालिदास: | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, WET 
नरहरिकतव्याख्याद्वयेन सहितम्‌, रमानाथ 
उपाध्यायमहोदयेन सम्पादितम्‌ । दरभंगा 
मिथिला विद्यापीठम्‌, १९५७ I १५.०० 
891.22 


कालिदासः | अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, सस्कृत- 
व्याख्यया, शारदारञ्जनरायकृताङग्लभाषा- 


न्‌ वाद-टिप्पण्यादिभिः सहितम्‌, कुमुद- 
रन्जनरायमहोदयेन पुनःशोधितम्‌ 

३ यं सं. । कलकत्ता, सम्पादकः, १६६२ I 
११.५० 891.22 


कालिदासः । अभिज्ञानशाकुन्त॑लम्‌, सी, 
झांकररामशास्त्रिणा आङग्लभापानुवादन 
टिप्पण्या च सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । 
मद्रास, श्रीबालमनोरमा प्रस, १९५८ | 
६.०० 891.22 


कालिदास: । अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌ सी. 

शङकररामशास्त्रिकृत - आङग्लभावानुवाद- 
टिप्पणीप्रस्तावनाभि: सह, एस्‌. विश्व 

नाथनमहोदयेन सम्पादितम्‌ । ३ यं सं. । 

मद्रास,. श्रीवालमनोरमा Wa, १६६१ 1 
७ oo 891 


कालिदासः । कालिदास के सुभाषित, भगवत्‌- 
शरण उपाध्यायकृतहिन्दीभापानुवादन सह 


सङ्कलितम | वाराणसी, भारतीय ज्ञान- 
पीठ, १६५६ 1 ५.०० 891.22 
कालिदासः । कालिदासकाव्यसञ्चयन (म्‌) 


अभयचरणमहान्तिक्ृत-उडियाभाषानवादन 
सहितम्‌। कलकत्ता, आसन्ताकाली प्रकाशनी 
१६६० | ४.०० 891.21 


कालिदासः i कालिदासकाव्यामतम्‌, TM 
. लखनशमंणा हिन्दीभाषानुवादंन सह 
सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । इटावा, राम- 
प्रसाद अण्ड ब्रदस, १९५८ । १.२५ 
891. 21 


कालिदासः | कुमारसम्भवम्‌, काकुदुगाशङ्कर 
दवे महोदयेन ग॒जरातीभाषानुवादटिप्पणी- 


प्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ | आनन्द, 
चारोतर बक स्टॉल, १६५६ । २.५० 
891.21 

कालिदासः | कुमारसम्भवम्‌, ग्रिफिथूकृता- 
ङग्लभापानवादेन टिप्पण्या च सह सीताराम 
सहगलमहोदयेन सम्पादितम्‌ | जालंदर, . 
नवयग पब्लिकेशन्स, १६५९६ । १६.५० 
891.21 

कालिदासः । कुमांरसम्भवम्‌, मल्लिनाथः 
कृतव्याख्यासहितम्‌, एम्‌. टी. वुचूमहो- 


दयेनान्यैः सम्पादकः सह गुजरातीभाषानु- 
वादटिप्पणी-प्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । 
सुरत, पॉप्युलर बुक्‌ स्टोअर्‌ | ३.०० 

891.21 


२१८ 











कालिदास: । कुमारसम्भवम्‌, मल्लिनाथकृत- | 


व्याख्यया सहितम्‌, उपेन्द्रनारायण मिश्र 


कृत हिन्दीभाषान्‌वादप्रस्तावनाटिप्पण्यादि- ' 


भि: सहितम्‌ । अलाहाबाद, राम- ; 

नारायणलाल बेनीप्रसाद, १९६१ । ' 

१.७५ 891.21 
कालिदासः । कुमारसम्भवम्‌, मल्लिनाथ- 


कृतव्याख्यया gan, तारिणीश aT- 
कृत हिन्दी भाषानुवादप्ररतावनाटिप्पण्यादिभिः 
सहितम्‌ । अलाहावाद, रामनारायणलाल 
बेनीप्रसाद, १६६१। १.०० 891.21 


कालिदासः | कुमारसम्भव, सुरेश जे. 
दवेमहोदयेन गुञरातीभाषानुवादटिप्पणी- 
प्रस्तावनाभिः सम्पादितम्‌ | अहमदाबाद, 


बालगोविन्द कुवेरदास, १६५९ । ६.०० 

891.21 

कालिदासः । दि कुमारसम्भव आफ्‌ कालिदास, 

सूर्यकान्तमहोदयेन शोधपूर्वक सम्पादितम्‌ | 
न्यू दिल्ली, anga अकादमी, १९६ 

891.21 

कालिदासः । कुमारसम्भवम्‌, कम्भम्पाटि 

रामगोयालकृष्णमूतिकृततेलूगुभाषाटिप्पणीत- 

हितम्‌ । विजयत्राडा, कल्याणीग्रन्यमण्डळी, 

१६६० । १.२५ 891. 21 


कालिदास: । गद्यमेघदूतम्‌, Pega गोविन्द- 
गणकनकृतमलयाळंभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
कोट्टायम्‌, अनुवादक:, १६६० l १.०० 
891.21 


कालिदासः । भारतसषमा, अनन्तमराल- 
शास्त्रिकृतहिन्दीभापानुवादेन सहिता । 
ग्वालियर, सूचना प्रकाशन संचालनालय, 
१६६१ 891. 21 


कालिदास: | भारतसुषमा, हिन्दीभाषानुवादेन 
सहिता | भोपाळ, इन्फर्मेशन्‌ अँण्ड पब्लि- 


सिटी डिपार्टमेंट, १९५८ 891. 21 
कालिदास: । मालविकाग्निमित्रम, अरविद- 
मंगळूरकरादिमहोदयें: मराठीभाषा- 


न्‌वादविवरणात्मकटिप्पणी-समीक्षण-विविध- 
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” कालिदासः 





कालिदासः । मालविकार्निमित्रम्‌, काटय- 
वेमक्कतटीकया, मोरेश्‍वर रामचन्द्र काळ 
महोदयेन आङग्लभाषानुवाद-टिप्पणी प्रस्ता- 
वनादिभिः सम्पादितम्‌, जयानन्द एल्‌, 
दवे-एस्‌. ए. उपाध्याय महोदयाभ्यां 
पुनः शोधितम्‌ । मुंबई, ए. आर्‌. शेठ 
अँण्ड F., १६५६ | ६.५० 891.22 
कालिदासः | मालविकार्निमित्रम्‌, चिन्तामण 
रामचन्द्र देवधर-एन्‌. जी. सुरु महो- 
दयाभ्यामाङग्लभाषानुवाद - टिप्पणी - प्रस्ता- 
नादिभिः सम्पादितम्‌ । मुंबई, एज्यु- 
केशनल्‌ पब्लिकेशन्स्‌, १९५९ । ३.५० 
891.22 
कालिदासः | मेघदूत, अरविन्द मंगरूळकर, 
वसन्त बापट, दिगम्बर मोरेश्‍वर हात- 
वळणे इत्येभिः टिप्पण्या मराठीभाषान्‌- 
वादेन च सह सम्पादितम्‌ । पुणे, देशमुख 
आणि कंपनी, १६५७ । ३.५० 
891.21 
कालिदासः | मेघदूत, केशनीप्रसाद चौसिया- 
कृत हिन्दी भाषानुवादेन सहित॑म्‌। अलाहाबाद, 
अशोक प्रकाशन मन्दीर, १६५८ | 
२.५१ 891.22 
कालिदासः | मेघदूत, राजाराम परशुरामं 
सबनीसकृतमराठीभाषासाकीवृत्तानुवादेन स- 
हितम्‌ । पुणे, काँटिनेंटल्‌ प्रकाशन, 
१६५८ । १.५० 891.21 
कालिदास: । मेघदुत (म्‌), द. ल. मुनीम- 
कृतगृजरातीभाषानुवाद टिप्पणी प्रस्तावना- 
दिना सहितम्‌ । अहमदाबाद, वालगोविद 
कुबेरदास, १६६० | ४.०० 891.21 
कालिदासः | मेघदूतम्‌, शिवशरणशर्मप्रणीत- 
संस्क्रतभावार्थेन हिन्दीभाषानुवाद-टिप्पण्यादि- 
भिः सहितम्‌ । अलाहाबाद, रामनारायण- 
लाल बेनीप्रसाद, २ भागो, १६६१ I ३.७५ 
891.21 


कालिदासः | मेघदूतम्‌, सञ्जीवनी-चरित्र- 
वद्धिनी-भावबोधिनी-सौदामिनी व्याख्या- 
चतुष्टयोपेतम्‌, ब्रह्मशङ्करशास्त्रिणा सम्पा- 


षरिशिष्टादिभिः सम्पादितम्‌ । पुणें, दितम्‌ । ६ ष्ठ सं. । वाराणसी, चौखम्बा 
देशमुख प्रकाशन, १६६२ । १०.०० | संस्कृत सीरीज्‌ आँफिस्‌, १६६२। 
891. 22 १.२५ 891. 21 

“ २१६ 
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क्‌ ॥लिदासः 


कालिदास: । मेघदूत (म्‌) सुशीलकुमार 


दे महोदयेन dataan सम्पादितज्च । | 


न्य दिल्ली, साहित्य अकादमी, १९५७ । 
२.०० 891.21 


कालिदासः । मेघदूतम्‌ (ऑर क्लाउड 
मेसेन्जर), एच्‌. एच्‌. विल्सन्‌-महोदयन 
आङग्ल भाषायां वृत्तबद्धानुवादेन टिप्प- 
प्यादिना सम्पादितम्‌ । ३ यं सं. | 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिसर, १६६१। ७.५० 891.21 


कालिदासः | मेघदूत (म्‌), त्रिपुरारि त्रिपाठी- 
कृत-उडियाभाषानुवादेन सहितम्‌ | नवरंगपूर, 
अनुवादक विक्रता-जगन्नाथभाण्डार 
१६६१ । २.०० 891.21 


कालिदासः | मेघदूतम्‌ मल्लिनाथ- 
gasera, वी. व्ही. दवे-जयानन्द 
एल्‌. दवें-एस. जी. देसाईमहोदयं: आङग्ल- 
भाषानवादेंन प्रस्तावना टिप्पण्यादिभि 
सह सम्पादितम्‌, चन्द्रकान्त एम्‌. महेता- 
कृतगःजरातीभाषानुवादेन च सहितम्‌ | 
मुम्बई, ए. आ _. शेठ अँण्ड कंपनी, १९५९ । 
४.०० l 891.21 


कालिदास: । रघुवंशम्‌, मल्लिनाथक्कतसञ्जी- 
वनीव्याख्यया, गङ्गाप्रसादकतहिन्दी-आङग्ल- 
भाषानवादाभ्यां सहितम्‌ । अलाहाबाद, 
रामनारायणलाल बेनीप्रसाद, १६६१ I 
१.५० 891.21 


कालिदासः | मेघदतम्‌, वल्लभदेवकृतटीकया 
सहितम्‌, रङ्गनाथ रामकृष्ण देरापाण्ड- 
टी. के. टोपे आभ्यां कृतनाङग्लभाषा- 
नुवादेन टिप्पण्या च सहितम्‌ । ३ यं 
सं. | मंबई, जय प्रकाशन, १६५६ । 
४.०० * , 891. 21 


कालिदासः । मेघसन्देशः, सी. wee 
रामशास्त्रिणा आडङग्लभाषानवाद-टिप्पण्या- 
दिना सम्पादितः, एस्‌. विश्वनाथन्‌- 
महोदयेन पुनःशोधितः । ४ थ सं. । 
मद्रास, श्रीबालमनोरमा प्रेस, १६६० | 
३.५० 891.21 


२२० 
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कालिदासः । wader, देशराजसिहभाटी- 
इन्द्रकुमार विद्याथिमहोदयाभ्यां हिन्दो- 
भाषानुवाद-टिप्पण्यादिना सह सम्पादितम्‌ । 
३ यं पुनःशोधितं सं. । दिल्ली, हिन्दी 
साहित्यसंसार, १६६०। १.०० $91.21 


कालिदासः | रघवंशम्‌ व्याख्ययास हितम्‌ 
रामकृष्ण-आचार्य कृत हिन्दी भाषानुवाद-टिप्प- 
ण्यादिना सहितम्‌ । आग्रा बिनोद 

पुस्तक मंदिर, १६६० । १.५० 
891.21 


कालिदासः | रघवंदाम, रामकमार आचायङ्कत- 
हिन्दीभापानवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभि 
सहितम्‌ | अलाहावाद, राम नारायणलाल 
वनोप्रसाद, १९६६१ । १.५० 
891.21 


कालिदास: | रघवंशम, रामकृष्ण-आचाय- 
कृतहिन्दीभाषानुवाद टिप्पण्यादिना सहितम्‌ | 
आग्रा, विनोद पुस्तक मंदीर, १६६१।१.५० 
891.21 


कालिदासः | रघवंशम, एस्‌. विश्वनाथन्‌- 
महोदयन आडङग्लभाषानवादेनं ,टप्पण्या 
च सह सम्पादितम्‌ । श्री बालमनोरम 
प्रेस, १९६१ । २.५० $91.21 


कालिदासः । रघवंशमहाकाव्यम्‌, मल्लिनाथ- 
कृत संज्जीवनीव्याख्यया, हरगोविन्द- 
fasa हिदीभापानवादेन च सहितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्वा संकृत सीरीज्‌ आ- 
फिस, १६६२ । १.५० 891.21 


कालिदासः । रघवंशम म्भम्पाटि 
राम गोपालकृष्णमतिकृततलगभापाटिप्पणी- 


सहितम्‌ । विजयवाडा, कल्याणी 
ग्रन्थमण्डळी, १६६० । ०.७५ 
891.21 
कालिदासः । विक्रमोर्वशीय ऑफ्‌ कालि- 
दास, हरि दामोदर वेलणकर महोदयंन 
आडङ्ग्लभाषाभूमिकया संशोघनपूर्वक 
सम्पादितम्‌ । न्यू दिल्‍ली, साहित्य 
अकादमी, १६६१ I ६-०० 
891.22 





कालिदास: । विक्रमोर्वशीयम्‌, मोरदवर 
रामचन्द्र काळे महोदयेन AEFIA- 
टीकया, आङ्ग्लभापानुवादटिप्पणी- 
प्रस्तावनादिभिञच सह सम्पादितम्‌ । 
पुनःशोधितं सं । मुंबई, ए. आर्‌. 
TS अण्ड कं १९६५६ 1 ६.५० 
891.22 


कालिदासः । शकुन्तला, मोन्य र्‌ विल्यम्स्‌- 
कृत-आङ्ग्लभाषानुवादटिप्पणीभिः सहिता | 


३ यं सं. | वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ आँफिस्‌, १६६१ । १५.०० 
891.22 


कालिदास: । संक्षिप्तं मालविकाग्नि- 
मित्रम्‌ निरञ्जनशास्त्रिणा संक्षेपितम्‌ । 
दिल्ली, सुमेर त्रदसं, १६५८ । १.८७ 
891.22 


कालिदास':, (सम्भाव्यो ग्रन्थकर्ता) । WATS 


तिलकमु, उप्पाड राजाराव महोदयकृत- 
तेलुगुभाषानुवादेन सहितः । तलगम्‌, 
हन्‌मन्तु मोहन राव, १६५७ । ०.५० 
891.21 

कालिदासकाव्यामृतम्‌ । पद्य । कालि- 
दास: 

कालिदासकाव्यसंञ्जयन(म्‌) । पद्य । 
कालिदासः 

कालिदासंचरितम्‌ । पश्य । वेलणकरः, 
श्री. भि. 

कालिदाससाहित्यम्‌ । पश्य । मिश्रः, 
आद्याप्रसाद: 

कालिन्दः, Ato | पद्य । दत्तिलः 
कालीपदतर्काचा्यं: । माणवकगोरवम्‌ | 
कलकत्ता, संस्कृत साहित्य परिषत्‌, 
१९५८ । २.५० 891.22 
कालीपदतर्काचार्यः, = सम्पा | पश्य | 
पुराणानि-माकण्डंयपुराणम्‌ 

काळे, मोरेश्वर रामचन्द्रः, सम्पा० । पश्य | 
कालिदासः | 

. काव्यतत्वसमीक्षा । पद्य । चोधुरी, 
नरेन्द्रनाथः 


= = 
= ~~ 


काशी संस्कृतग्रन्थमाला 


> ) 


काव्यदीपिका । Tet । भट्टाचायं:, 
कान्तिचन्द्रः, सम्पा० 

काव्यपारिजातम्‌, । पश्य | दी क्षितः, 
लक्ष्मीकान्तः, सम्पा० 

काव्यप्रकाशः । पद्य । मम्मटः 

काव्यमनोरमा । पश्य । वेङ्कटराजः 

काव्यमीमांसा । पद्य । राजशेखरः 

काव्यादर्शः । पद्य । दण्डी 

काव्यादर्शापरामिधं काव्यलक्षणम्‌ । पश्य । 
दण्डी 

काव्यानुशासनम्‌ । पद्य । हेमचन्द्रः 

काव्यालङ्कारसूत्राणि । पद्य । यास्कः 

काशीकृष्णाचार्यसाञ्राज्यम्‌ । पद्य । 
माधवरामः:, सम्पा० 

काशीखण्डः । पश्य । पुराणानि-्रह्म- 
qai पुराणम्‌ 

काशीसंस्क्रतग्रन्थमाला 

३८, प्राक्रृतप्रकाशः, वररुचिकृत:, १९५६ 

491.35 

५१, रधुवंदामहाकाव्यम्‌, कालिदास 
कृतम्‌, १६६२ 891.21 
५५, वृत्तरत्नाकरः, केदारभट्टक्रतः, 
१६६२ 808.1 
७४, किरातार्जुनीयम्‌, «arta, 
१६५६ 891.21 
८२, छन्दःकोमुदी, नारायणशास्त्री 
खिस्ते waaga विरचिता 808.1 


८८, मेघदूतम्‌, कालिदाविरचितम्‌, १६६२ 


891.21 
१०२, वेदभाष्यभूमिकासंग्रहः, HANT- 
चार्य कृतः, १६५८ 294.1 
१२४, . 'वाक्यपदीयम्‌, AARRETTA, 
१९६२ 491.25 
१३६, सिद्धान्तकौमुदी, भदट्टोजीदीक्षित- 
विरचिता 491.25 
१४७, वृत्तरत्नाकरः, केदारभट्टविरचितः 

808.1 
१५०, अष्टाङ्गहृदयम्‌, वाग्भटकृतम, 
२९५६ 615.[ 1] 


२२१ 








काशोसंस्कृतग्रन्थमाला 
काशीसंस्कृतग्रन्यमाला ! कुञ्जन्‌ पिळूळः, शूरनाड्‌, सम्पा० । पश्य । 
१५६, सुश्रुतसंहिता : चिकित्सास्थानम्‌, | वराहमिहिरः 
5 | 
15.[ 1] ¦ कुञ्जन्‌ पिळूळः, श्रनाड, सम्पा० । पद्य | 
१५८, माधवनिदानम्‌, माधवकरक्तम्‌, | सुब्रह्मण्यशासत्री 
१६६० 615.[1] | कुञ्डिरामन्‌, एम्‌. के. अनु० | पश्य । चरक: 
[इमीरशीवग्रन्थावळिः | > 
"म वळि: _ _ | कुट्टनीमतम्‌ । पश्य । दामोदरगृप्तः 
४, शिवसूत्रगळ्‌, क्षेमराजकृतानि, १६५८ | ७ 
181.48[1] | कुट, वामन जनादन:, अनु० , पश्य । शङ्करा ` 
काशी हिन्द्ूविइवविद्यालयीयदर्शनग्रन्थमाला, | चास 
सम्पा टि, आर्‌. व्ही. मूर्ति | कुन्तकः । वक्रोक्तिजीवितम्‌, स्वोपज्ञवृत्तिसमे- 
४, प्रकरणपञ्चिका, शालिकनाथमिश्र- | तम्‌, सुशीलकुमार दे इत्यनेन संशोधितं, 
प्रणाता, १६६१ 181.4[1] ' आङर्लभाषाभूमिकया टिप्पण्यादिना च सम- 
काइ्यपः, राममतिः ए., अनु० । पश्य | लंक्कतम्‌ । २ य॑ सं. । कलकत्ता, फर्मा 
उपनिपद: के. एल्‌. मुखोपाध्याय, १९६१ ॥ १५.०० 
काश्यपज्ञानकाण्ड: । पश्य । पार्थसारथि- 808 
भट्टाचार्यः, रोंपिचर्ला Ast, सम्पा० | कुन्दकुन्दाचार्य: | मूलाचार:, जिनदास पाश्वनाथ 
काइयपसंहिता । पद्य । पार्थसारथि- फडकुलेक्रतहिन्दी भापानुवादेन सहित 
e नेंपिचर्ला A ग्न? घपरक [शः 
भट्टाचार्यः, रोंपिचर्ला भट्टर्‌, सम्पा० फलटण, श्रुतभाण्डार व ग्रन्थप्रकाशन समिति 
~ १९५८ | धर्माथम्‌ 294.4 
किञ्जवडेकरः, रामचन्द्र दत्तात्रय, अनुऽ । | 
पश्य । वरदराजाचायंः | कुन्हनराजा, सी. । पशियनूसंस्क्रृतग्रामर, पशि- 
किञ्जवडेकरः, श्रीपादशास्त्री, सम्पा । यन्‌भाषायां प्रस्तावनया सह । न्यू दिल्ली 
प्य । वरदराजाचार्यः । इंडियन्‌ काउन्सिल फॉर्‌ कल्चरल रिलेशन्स्‌ 
व्यार | 491.25 
नीयम्‌ । पद्य । भारविः १ 
किर्लोस्कर:, बळवन्त पाण्डुरङ्ग: । सङगीत- कुप्पुस्वामिशास्त्री, सेतुराम:, सम्पा० । पश्य । 


सौभद्रम, श्री. भि. वेलणकरमहोदयन संस्कृत- 
भाषायामन्‌दितम्‌ । मुंबई, गीर्वाण सुधा- 
प्रकाशनम्‌, १६६१ । २.०० 


891.462 
कीरसन्देशः । पश्य । सूर्यनारायणशास्त्री, 
सन्निधानम्‌ 


कुछ्जन्‌ पिळूळः, पी. एन्‌., सम्पा० | पश्य | 
शङ्कुराचाय 

RAT पिळळः, 
केशवभट्टः 

कुञ्जन्‌ पिळूळः, गूरनाडू, सम्पा० । पश्य । प्रभा- 
कराचाय: 


शूरनाड्‌, सम्पा० । पद्य । 


कुञ्जन्‌ पिळूळः, ATs, सम्पा० | पश्य | 
बाणभट्टः 

कुञजन्‌ पिळूळः, शूरनाड्‌, सम्पा०। पश्य | 
रामपाणिवाद 


mmm ee Oa — r 
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अन्नम्भट्ट: 

कुमारजीवः , सम्पा० । पद्य । त्रिपीटकम्‌-चीन- 
देशीयपाठ: 

कुमारसम्भवम्‌ | पश्य । कालिदासः 


कुम्भकणंगूपति: । नृत्यरत्नकोश:, रसिकलाल 
छोटालाल परिख, प्रियबाला शाहा इत्यु- 
भाभ्यां सम्पादितः । जयपुर, 'राजस्थान 
ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्टिटयूट्‌, भा. १ मः, 
१९५७ 793.303 


(श्री) कुरूक्षेत्रं महाकाव्यम्‌ । पश्य | डेग्वेक रः, 
पाण्ड्रङ्ग शास्त्री 


कुरून्दकर:, सीतारामशास्त्री, अनु | पश्य | 
केशवमिश्र 

कुलकर्णी, अनन्त रामचन्द्रः, अनु० पश्य | AFR- 
पदम्‌ 


२२२ 
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कुलकर्णी, एन्‌. एस्‌. | 
टिप्पण्या सहितः 


प्रसारवाङमयमाला, १६५८ । ०.५० 


491.286 | 


कुलकर्णी, जी. न्ही.,सम्पा० । पद्य | भर्तृहरिः 

कुलशेखर:, पेरुमाळ: । मकुन्दमाला, मलयाळं- 
भाषाटीकया । च्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्यस्क्रिप्ट्स्‌ लाय- 
AT, १९५८ । ०.७ 294.5[1] 


कुवलयमाला । पद्य । उज्जोयणसूरिः 

कृषकाणां नागपादा: । पद्य । त्रिपाठी, भागीरथ- 
प्रसाद: 

PIUA । पद्य । पराशर: 

कृष्णकविः | भरतचरितम्‌, के. वासुदेवन्‌ 
मस्सतकृतमलयाळंभाषाटीकासहितम्‌। कोझि- 


कोडे, पी. के. ब्रदसं, १६६१ । ४.०० 
891.21 


कृष्णकान्तमहाराज:, Wo | पद्य | भग- 
वद्गीता 

क्रष्णगणकविः । बीजपल्लवम्‌, टी. व्ही 
राधाकृष्णशार्त्रणा प्रस्तावनया सह सम्पा- 
दितम्‌ । तंजोर, सरस्वती महाल लायब्ररी, 
१९५८ । ३.५० 512 

क्रुष्णगीता । पद्य । भगवद्गीता 

कृष्णगीतिः । पद्य । सोमनाथः 

क्रुष्णगोपाल ग्रन्थमाला 
२८, रसोपन्तिषत्‌, १६५६ 615.[ 1] 

कुष्णचरण : | WaT मलयाळयतीन्द्रसह्रना- 
Arata: । र।जमहेन्द्री, अडपल्ली, १९५८ | 
०.५० 294.5[ 1] 

कष्णचरितम्‌ | पद्य । नसिंहः 

कृष्णचिन्तामणिः । पद्य । कृष्णन्‌ भट्टतिरि- 
प्पाट, क. पा 


क्रष्णजन्माष्टमी पजा । पश्य । जयन्तीकल्प- 
सारार्थतराज्भिणी कथा सहिता क्रुष्णजन्मा- 
ष्टमी पुजा 


POTASH Aah था कृष्णजन्मरहस्य- 
Seal, रामचन्द्र झा महोदयन सम्पादित | 
वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज ऑफिस, 
१९५८ 1 ०.३१ 


बालपाठ:, हिन्दीभाषा- | 
। नागपूर, संस्छृतभापा- | 


gorata: 


कृष्णज्योतिवः, 
श्रीधराचायः 
कृष्णताताचायं:, एस्‌. । श्री महावीरवभवम्‌ | 
ATX, व्याख्याकारः, १६६० । १.५० 
891.21 
कृष्णदत्तमथिलः | पुरञ्जनचरितनाटकम, सदा- 
शिव लक्ष्मीधर कात्रे महोदयेन शोधपूवंक- 
माङग्लभायाप्रस्तावनया सहितम्‌ सम्पा- 
दितम्‌ । नागपुर, विदर्भं संशोधन मण्डळ, 
१६६१ । ३.०० 891.22 
कृष्णदयाणंव:, टीका० । पद्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 
कृष्णदासः कविराज: । श्रीचेतन्यचरितामृत- 
ग्रन्थस्य संस्क्ृतपद्यानुवादः, भास्करानन्द- 
सरस्वतीक़ृतसंस्कृतानुव।दः । कलकत्ता, 
केशनाथ डांगांली घोष: । भा. २-३ यौ । 
१६६१ । १७.५० 294.5[ 1] 


कृष्णन्‌ भट्रतिरिप्पाट्‌, क. पी. । श्रीकृष्ण चिन्ता- 
मणि: । aF, क. पी. सी, १६६२ । १.५० 
294.5[ 1] 


कृष्णपादस्वामी । निगमनपदी अथपञ्चकम्‌ 
कमलनयनाचायकृतहिन्दीभाषानुवादेन स- 
हितम्‌ खगन्द्राचायंमहोदयंन सम्पा दितम्‌ | 
बम्बई, हजरीमल सोमणी; विक्रेता, श्री 
व्यंकटेशदे वस्थानम्‌, १६६० | धर्मार्थम्‌ 
181.48[1] 
कृष्णभट्टः, दिराळि सम्पा० | पद्य । महागण- 
पतिहोम प्रयोग 


कृष्णमाचायः, आर्‌. व्ही., To । प्य । 
बाण Ae: 


एस्‌. एन्‌., सम्पा० । पव्य । 


JOERA, व्ही., सम्पा० ।लक्ष्मीतन्श्रम्‌, 

संस्कृताङग्लभापयो: प्रस्तावनाश्यां, इलो- 

र्धानिक्रमण्या, पदानक्रमण्या च सह सम्पा- 

दितम्‌ | मद्रास, अडयार लायन्ररी, १६५६ 

294.5[ 1] 

हमान :, व्ही., सम्पा० | पद्य । शाङ्ग- 
व 


क्ृष्णमाचार्यलु, नल्लान चक्रवर्तुलः, अन्‌० । 
प्य । वेङ्कुटनाथ 


254.5[1] ¦ कृष्णमूर्तिः, $., अनु० | पद्य | आनन्दवधन 


२२३ 


Sep QS" क 


NTER 


A a ih 


Bis ७७४55 फक aaar a a a Se ee TT I SPN a उद 


कृष्णर्मातिः 





कृष्णमूति:, के., अनु० । WA । भामहः 
क्रष्णमूति:, तिरुवादिः, सम्पा० । पद्य | 
स्तोत्रमञ्जरी 





कृष्णमूति:, रामगोपाल: कम्भम्पाटी, सम्पा० 
| Ter । भट्टोजी दीक्षितः 

क्कष्णमूति शर्मा, के. व्ही., ATO सम्पा०। पद्य | 
विश्वनाथ: 

कृष्णमूतिशास्त्री, एस्‌. AL, संयू० सम्पा० 
। पद्य । पद्यपादाचार्य: 

कृष्णलीलाशुकमुनि: । कालवधकाव्यम्‌, के. 
राघवन्‌ पिळूळ महोदयेन सम्पादितम्‌ । fa- 
Taq, मंन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १६६२ | 
१.०० 891.21 

क्रष्णलीलाशुकमुनि:, व्याख्या» | TT । 
देवः 

कृष्णलीलास्तव: । पश्य । ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌ 


_कृष्णवारियर्‌ , कोणत्तु, टीका० । पद्य । 


नारायणभट्ट:, केरळस्थ: 


(श्री) कृष्णसहस्ननामस्तोत्रमू । मद्रास, सी. 
व्ही. कृष्ण AH SAT, १६६२ । ०.५० 
294.5[1] 


कृष्णस्वरूपदास:, सम्पा०। पश्य | सहजानन्द- 
स्वामी 


कृष्णानन्द: | आत्मानुभूतिः । होशियारपुर, 
विश्वेश्वरानन्द वेदिक शोधसंस्थानम्‌, १६५६। 
२.०० 294.[1] 


(श्री) कष्णाष्टोत्तरशतनामपूजा, नूकुल सत्यना- 
रायणशास्त्रिणा सम्पादिता । हैदराबाद, 
भगवद्रीता परिपद्‌, ०. १६ 294.5[1] 

केंघे, चि. व्यं., Aol पद्य । भासः 

केदारभट्टः । वृत्तरत्ताकरः, नारायणभट्टकृत- 
संस्करतटीकया, केदारनाथ शामकृतहिन्दी- 
भाषानुवादेन सहितः | ३ यं सं. । वाराणसी, 
चौखम्त्रा संस्कृत सीरीज ऑफिस , १९६२ | 
३,०० 808.1 


केदारभट्टः । वृत्तरत्नाकरः, हिन्दी व्याख्योपेतः | 
२ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६६१ । ०.५० 808.1 


Sm a se eee 6७% ९ 


केदारेशवरव्रतकल्पम्‌, चल्ला लक्ष्मीनु सिंहशा स्त्रि- 
कृततेलुग्‌टिप्पणीसहित: । मछिलीपदट्टनम्‌, 
श्री लक्ष्मीनरसिह मुद्राक्षर शाला, १९६१ I 
०.२५ 294.5[1] 

(दि) केन उपनिपद्‌, । पश्य । उपनिपद:- 
केनोपनिपद्‌ 

केनोपनिषत्‌ । पश्य । उपनिपद:-केनोपनिपद्‌ 

केरळसवेकलाझालाभाषाग्रन्थावलिः, सम्पा० 
शरनाड्‌ पिळूळः 
९८, मुकुन्दमाला, पेरुमाळ कुळशेखरकृता, 


१९५५ 294.5[ 1] 
१००, राजसूयं ITAR, केरळस्थ नारायण- 
भट्ट कृतम्‌, १६१६ 891.21 


केवलानन्दसरस्वती, सम्पा० | पद्य । AA: 


केवलानन्दसंरस्वती, सम्पा० | पश्य । मीमां- 
साकोप: 


केशवदेवशास्त्री, टीका» । पश्य । WAT: 


केशवभट्ट: | न्यायचन्द्रिका, शूरनाट्‌ कुञ्जन्‌ 
पिळूळमहोदयेन-आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह 
सम्पादिता। त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्युस्क्रिप्टस्‌ लायब्ररी, 
१६५८॥। ०. ५० 181.4[ 1] 


केशवमिश्र: । तर्कभाषा, सीतारामशास्त्री- 
कुरुन्दकर महोदयेन मराठीभाषानुवादेन 
सह सम्पादितम्‌ | नागपूर, दीपगृह प्रकाशन, 
१६६१ ।३.०० 181.4[ 1] 


केशवमिश्र: | लग्नेचन्द्रिका, परमानन्दशास्त्री 
मिश्रकृतहिन्दीटीकया सहिता । ४ थं सं. । 
मथुरा गोवर्धन पुस्तकालय, १६६२ | २.०० 
133.5 


केशवायंशास्त्री, अन्ने, अनु० । पश्य । वेदाः- 

शुक्लयजुवंदः 
केशवाचार्यः जालिहाळः, Ato । पश्य | 

जगन्नाथदासः 
केसकरः, हरि गणेश: | परिवर्तनम्‌, दत्तात्रेय 
बाळाजी  तांदुळेकृतसंस्कृतभापानुवाद: | 
नागपूर, मॉडन TH स्टोअसं, १६६२। ०.६२ 
891.462 


कैय्यट:, टीका० | पञ्य | पतञ्जलिः 


२२४ 


IE CAT, 





पश्य | स्वार्मि- 








कलादाचन्द्रशास्त्री, ATO | 
कुमार: 

केवल्यपद्धतीयेम्वग्रन्थद ज्ञानप्रतिपादन स्थळमात्रम्‌ 
। पश्य । निजगुणशिवयोगी 

केवल्योपनिपद्‌ | पश्य | उपनिपद:- कंवल्यो- 
पनिएद 

कोच्चुणि तम्पुरान्‌, कोटुङङल्लर्‌ | अनङ्गजी- 
वनभाणः, के. राघवन्‌ पिळूळ महोदयंन 
सम्पादितः । त्रिवेन्द्रम्‌, य॒निव्हसिटी मॅन्युस्क्रि- 
प्ट्स्‌ लायब्ररी, १६६० 10.40 891.22 

कोटेजा, ओधवजी पुरुपोत्तमः, अनु० | पद्य | 
रामसहस्रनामादि 

कोवेल ई.-वी. , सम्पा० । पद्य । वररुचः 

कोशकल्पतरुः | पद्य । विश्वनाथ: 

सम्पा० | पइस । 


कोसम्वी, दामोदर धर्मानर 


भर्तृहरिः . 
कौटिलीयार्थशास्त्रम्‌ । पश्य । चाणक्यः 
कौटिलीयम्‌ -अर्थशास्त्रम्‌ | पश्य । चाणक्य: 
कौमदीकथा कल्लोलिनी | पद्य । त्रिपाठी, 
रामचरणशास्त्री 


कोपितकिव्राह्मणः । पश्य । ब्राह्मणाः-कोपि- | 


तकिब्राह्मणः 

कोपितकिब्राह्मण-आचारा विचाराः । पद्य | 
मङ्गलदेवशा।स्त्री 

कोपितकिब्राह्मणपर्यालोचनम्‌ । 
देवशास्त्री 

क्रान्तियद्धम्‌ (१८५७) । पद्य । वागेवाडीकरः, 
वासुदेवशास्त्री 


पद्य । मङ्गल 


क्रियाक्रमञ्योतिध्वञ।रोहणविधिः । पद्य | 
अघोरशिवाचारियर्‌ 

क्रियाक्रमञ्योतिप्रायश्चित्तविधिः । पश्य | 
अघोरशिवाचारियर्‌ 

क्रियासार: । पद्य । नीलकण्ठशिवाचायः 


क्षमाकल्याणगणिः, टीका० | पश्य | SAAS: 

क्षी राब्धिद्वादशीब्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीनृसिह- 
शास्त्रोक्ततेलगभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
मछिलीपट्रनम्‌, चल्ला सुब्त्ररायशास्त्री 
१९६०॥०. १९ 294.5[1] 
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| खिस्ते. नारायणशास्त्री । 


खुद्दकनिकायें 
क्षेत्रमोहनः, संय्‌० ग्रन्थ० | TA | दत्तः, उपा 
क्षेमराज: । शिवसूत्रगळु : काइमीर शव मत्तु- 
साधनाभाष्यगळू, जे. रुद्राप्पाकृतकन्नडभाषा- 
नुवादेन सहितानि | वेंगळूर, बंगळूर प्रस 
१९५८॥३.०० 181.48[1] 


क्षेमराजक्रकतपराप्रवशिका | पथ्य | प्रत्यभिज्ञा- 

हृदयम्‌ 
क्षमन्द्र* | अवदानकल्पलता, परशराम लक्ष्मण- 
वेद्य महोदयंन सम्पादित । दरभंगा, मिथिला 
विद्यापीठ, २ aust ५९ | ४०. ०० 
891.21 


ने मेन्द्र: | चारुचर्या, सुरेश त्रिवेदीकृतगुज राती- 
भापानुवादसहिता । अहमदाबाद, सस्तु- 
साहित्य, १६६१ । ०.२५ 891.21 


क्षेमन्द्र: । क्षेमन्द्रलघुकाव्यसङग्रह:, ई. व्ही. 
राघवाचायः- द. गो. पाध्य इत्यभा- 
भ्यां सम्पादित: | हैदराबाद, संस्कृत अकादमी, 
१९६१ 1 १५.०० 89 1.208 


शेमेन्द्रलघुकाव्यसङग्रहः | पश्यं । क्षेमेन्द्रः 
खगेन्द्राचारी, एस्‌. एन्‌., सम्पा० । , पञ्चस्तो- 
त्राणि, । मोलसर, श्रीसत्यनारायंण पुस्त- 
कालय, १६५७ 294.5[ 1] 
खगेन्द्राच।र्यः, सम्पा० | पश्य । कृष्णपादस्वामी 
खण्डकाव्यद्यम्‌ । पश्य । वासिष्ठगणपतिमुनिः 
खण्डदेवः | पश्य । जेमिनिः-जमिनिसूत्राणि 
खानखानाचरितम्‌ | पश्य । रुद्रकविः 
छन्दःकोम्‌दी 
वट्कनाथशास्त्री खिस्ते महोदयन सम्पादिता | 


७ मं सं. | वाराणसी, चोखम्बासंस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफीस्‌, १६६१ । ०.४० 808.1 


खिस्ते, नारायणशास्त्री, सम्पा० । . . . अभि- 
नन्दनग्रन्थः, नारायणशास्त्री खिस्ते महो 
दयेरन्येः सह सम्प।दितः। वाराणसी, चौखम्वा 
विद्याभवन, १९६१। १५.०० 082 


खिस्ते, बटकनाथशास्त्री, सम्पा० । प्य । 
खिस्ते, नारायणशास्त्री 


खहदकनिकाय अपदानपालि । पश्य । सुत्त- 
पिटकम्‌ 


२२५ 
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खुहकनिकाये 


खहकनिकाये खहक 
इतिवृत्तक-सुत्तनिपालपालि । पद्य । gT- 
पिटकम्‌ 





agaaa चुल्लनिहसपालि । पद्य । सुत्त- 
पिटकम्‌ 


खुद्दकनिकाय 
पिटकम्‌ 


खुहकनिकाये पटिसम्भिदामग्गपालि । पद्य । 
सुत्तपिटकम्‌ 


जातकपालि । पदय । सुत्त- 


खुद्दकनिकाय महानिहसर्पालि । पद्य । 
सुत्तपिटकम्‌ 
खुद्दकनिकाये विमानवत्थु-पेतवत्थु-थे रगाथा 


थरीगाथापालि । a । सुत्तपिटकम्‌ 


खुमचरितम्‌ । पश्य । रुद्रकविः 
खवचन्दजी, अन० | TQ । आयशाधरजी 


खेल्डर, जिनेटी एम. फॉन, संम्पा० | मानवश्वौत- 
सूत्रम्‌ (मत्रायणीसंहितायाः), आङग्ल- 
भाषाप्रस्तावनया सह संशोधनपूवक सम्पा- 
दितम्‌ । न्य दिल्ली, इंटरनॅशनल अकादमी 
आफ्‌ इंडियन कल्चर, १९६० । ३५.०० 
294.[ 1] 


गङ्गादासः | छन्दोमञ्जरी, हरिदत्तशा स्त्रिकृत- 
प्रभाटीकथा, शङ्करदेव पाठककृत रुचिरा- 
हिन्दीभाषपाटीकया, अनन्तरामशास्त्री वताल- 
महोदयन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६५६ । २.०० 
: 808. 1 
गङ्गाधरः, टीका० । पश्य । भारविः 
गङ्गालहरी | पद्य । जगन्नाथपण्डित: 
गङ्गासहस्ननामस्तोत्रम्‌ हिन्दीटीकया सहितम्‌ 


` 


गोरखपूर, गीताप्रेस, १९५८ । ०.७५ 
294.5[1] 


पाठ-धम्मपंद-उदान- | गङ्गेशोपाध्यायः । मणिकण: .. 


गङ्गशोपाध्याय: । तत्त्वचिन्तामणि:, पक्षधर- | 


मिश्रक्कत-आलोक।ख्यटीकया हेशठक्कःर- 
कृत दयणाख्यटीकया, च सहितः, उमंदामिश्र 

शिनाथ झा इत्यभाभ्या सम्पादित: । 
दरभंगा, मिथिला विद्यापीठम । खं. १ म 
१९५७ | १२.०० 181.4[ 1] 


Onm -amn O 





., ई., आर्‌ 
श्वीक्कष्णशमक्कताङग्लभाषानुवाद -प्रस्तावना- 
टिप्पण्यादिसहित: 1 अडयार, अड्यार 
लायब्ररी अँण्ड रिसच्‌ सेंटर, १९६०॥ १०.०० 
181.4[1] 
गजशास्त्रम्‌, । पद्य । पालकाप्यः 
(श्री) गजाननप्राथंनास्तोत्रम्‌ । पदय । वण- 
र:, श्रीधर भास्कर: 
गजेन्द्रगडकर:, अद्व॒त्थामाचार्य: बाळाचा यः, 
gro । G4 | मम्मटः 
गजेन्द्रगडकरः, एस्‌. एन्‌., सम्पा० । Taq | 
मम्मट: 
गणपतितत्त्वम्‌, सुदयानादेव्या ताडपत्रग्रन्थं सं- 
परिष्कृत्य टिप्पणान्‌वादादिशिः संमलंक्कतम्‌ । 
न्यू दिल्ली, इन्डियन्‌ अकादमी ऑफ्‌ इंडियन 
कल्चर्‌, १६५८।३०.०० 181.48[1] 


गणपतिदेवशास्त्री । टरग्सिद्धपञ्चाङ्गनिर्माणप- 
द्धति:। वाराणसी, वाराणसय संस्कृत विइववि- 
द्यालय:, १६६१ । ६.०० 510:520 


गणपतिदास्त्री, चर्ला, अन० । qsg । उपणि- 
पदः-कठोपनिषद 


गणपतिदास्त्री, Teas, | गरुवायपुरेश- 
अक्षरमालादिस्तोत्रम्‌ | मद्रास, जी. एस्‌. एस्‌ 
अय्यर अण्ड सन्स्‌, १६६० । ०.३० 
294.5[ 1] 
(श्री) गणपतिसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, 
सी. व्ही. क्रष्ण TH डपो, १६६२ । ०.५० 
294.5[1] 
गणपतिसहस्ननामाष्टोत्तरं, श्रीललिता त्रिवात्ती- 
नामावलि: | मद्रास, साउथ इंडियन्‌ आiर्चागार 
असोसिएशन्‌, १६६० । ०.५० 
294.5[ 1] 


गणानन्दस्वामी, टीका० | पश्य । शङ्कराचार्य: 


गणेशः | जातकालंकार अर्थात सुजभग्रहभावफलें, 
मराठीभाषानवादेन सहितः, रघुनाथशास्त्री 
पटवर्धन महोदयेन सम्पादितः । पणे, सम्पा- 


दकः 133 
गणेदादत्तशास्त्री, अनु० । पश्य । बुधकौदिक: 
गणेशसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपुर, गीता 


प्रेस, (१६५८) । ०.१२ 294.5[ 1] 


२२६ 














गण्डव्यूहसूचम्‌, परशुराम लक्ष्मण वंद्य महोदयन 
सम्पादितम्‌ । दरभज्जा, मिथिला विद्यापीठम्‌ 
१६६० । १६.०० 294.3 

गञ्चत्रयम्‌ । पद्य । रामानुजाचायंः 

गद्यपद्यमाला | पुणें, टिळक मह्दाराष्ट्रविद्यापीठ 


491.286 
गद्यमुक्तावली । पश्य । न॑रोत्तमदासस्वामी 
THe 
गद्रे, एन्‌. fi, AZo सम्पा० | पद्य । 
विश्वकर्मा 
गद्रे, रा. ना., अनु० । पदय । भतृंहरि: 


गद्रे. रा. ना., सम्पा० | पद्य । विवाखदत्त 
गम्भीरानन्दस्वामी, अनु० । पद्य । उपनिषद 


गलगली, पण्ढरिनाथाचायं: | अनु० । पदय । 
जगन्ना थपण्डित: 


गव्हनंमेंट संस्कृत कॉलेज वाराणसी सरस्वती 
भवन लायब्ररी । Tad) वाराणसंयसस्कृत- 
विदवविद्यालयस्थस॑रस्वतीभवनपस्तकालय 


गागाभट्टः । राजाभिषेकप्रयोग वासुदेव 
सीताराम बेन्द्रे महोदयन मराठीप्रस्तावनया 
सह सम्पादितः | मुंबई, पी. पी. एच्‌ 
बक स्टॉल्‌, १९५६। ३.०० 294.5[1] 


गाथासतसई (गाथासप्तदाती) । पश्य । 
हालः manga: 

गाथासप्तशती | पश्य । हाल: शातवाहन॑ः 

गांधिचरितम्‌। पद्य । बागेवाडीकरः, वासुदेव- 
शास्त्री 

गांधी, नानुलाल 
भगवदगीता | 


एन्‌., अनु० | पद्य | 


< 


गांधी, मोहनदास करमचन्द:, सद्धू० । गीता- 
पदार्थकोशः । २ यं पुनःशोधितं सं. । 
अहमदाबाद, नवजीवन, १६६० l ०.५० 
294. [1] 
गांधी, मोहनदास करमचन्द:, अनु० । पर्य । 
भगवद्गीता 
गांधी, लालचंद भगवान्‌, Wo सम्पा० | 
प्य । रामचन्द्रः 





गिल्गितबोद्धग्रन्थावलिः 


= 


गायकवाडस ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० 


बी. ज. सम्डसरा 


४८, नट्यदपंणम्‌, 
कृतम्‌, १६५६ 
१२८, सञङ्जीतचूडामणिः, जगदेकमन्ल- 
कृतः, १६५८ 781.0954 
१२६, वाल्मीकिरामायणपादसूची, गोविन्द- 
लाल हरगोविन्द भट्टक्कता 891.21 
१३०, विष्णुधर्मोत्तरपुराण तृतीयः खण्ड 
प्रियाला दाहामहोदयया सम्पादितः, 
१६५८ 294.{1] 
१३१, परमेदवरकृतम्‌, 
१६५६ 781. 0954 
१३२, उल्लाघराघवनाटकम्‌, सोमेदवर- 
देवप्रणीतम्‌, १६६१ 891. 22 
१३३, सज़ीतोपनिषत्सारोद्धारः, सुधा- 
कलदावाचनाचायंकृत १९६१ 

| 781. 0954 
१३४, अ डिक्दानरी ऑफ्‌ संस्कृत ग्रामर, 
१९६१ 491. 2503 
१३५, कॉटलॉग ऑफ पामलीफ्‌, AI 
ferea इन्‌ दि दान्तिनाथ जनभाण्डार, 
१६६१ 016. 091[ 1] 
१३६, JATA, कणादकृतम्‌, १६६१ 
181. 4[1] 
सोमंदवरकृत: 
039. 912 


गायतोंडे, गजाननशास्त्री | संस्कृतस्वाघ्याय: | 


मंबई, मंक्मिलन्‌ । १६६२ । २.५० 
491. 286 


रामचन्द्रगुणचन्द्र- 
808.2 


वीणालक्षणम्‌, 


१३८, मानसोल्लासः, 


गायत्रीनीतिगीतोवलिः, टी. जी. वरदा- 
चायेण MEAT संस्क्ृतभाषाग्ममनू दिता । 

FZE, अनुवादकः, १६५७ । ०.२५ 

891.431 


गायत्रीसहन्ननामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता 
प्रेस, १६५८ 1 ०.१० 294. 5[1] 
गिरिः, कपिलदेवः। पश्य । कपिलदेवगिरिः, 


गिल्गितवौद्धग्रन्थावलिः । पश्य । रघुवीर:, 
सम्पा० 


२२७ 


गीतगोविन्दम्‌ 
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गीतगोविन्दम्‌ | पश्य । जयदेवः 
गीतमाला । पश्थ । वासिष्ठगणपतिम्‌निः 
गीतमाला । पश्य । विश्वामित्र:, 
सुत्र त्यण्य-, To 
गीता । पद्य । भगवद्गीता 
गीता | खं० १ Ho १ म: 1 उडिपी, 
पञ्लिकेशन्स्‌, सप्टे. १६५६ I T; 
३.०० | 294. [1] 
गीता ४० । पद्य । भगवद्गीता 
गीताञ्जलि: । पद्य । ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: 
गीताञ्जलि: | पश्य । विजयसारथि:, श्रीभाष्यम्‌ 
गीतादर्शनम्‌ | पश्य । भट्टः, नलिन म. 
गीताप्रवचनानि | पश्य । भावे, विनोवा 
गीतावोधः । पद्य । भगवद्गीता 
गीतामृतम्‌ । पश्य । भगवद्गीता 
गीतार्थपदार्थकोशः | पद्य । गांधी, मोहनदास 


करमचंदः, ago 
गीतार्थसङग्रहः | पद्य | यामुनाचायंः 
गीतालडकार: | पश्य | भरतः 


गीताव्याकरणम्‌ | पश्य | दीवानचन्द्रशास्त्री 
गीतासप्तशती | पद्य । भगवद्गीता 
गीतासाधारणी । पश्य । भगवद्गीता 
गीतासारसङग्रहम्‌ | पश्य । भगवद्गीता 
गीतासारोक्तिः । पञ्य । आपटे, अनन्तः 
गीर्वाणपदमंञ्जरी | पश्य | वरदभट्ट: 
गीर्वाणमञ्जरी । पश्य । ASTM: 


गीर्वाणलघुकोशः | पद्य । ओकः, जनादन 
विनायकः, सम्पा० 
गजरातविद्यापीठम्रन्थावलिः, 
१३० ददिकपौठावली । १६६२ 
294.[1] 
गुणचन्द्रः, Ao Aol पश्य । रामचन्द्र 
गणविष्ण भाष्य० । पद्य । ब्राह्मणा:- 
छान्दोग्य ब्राह्मण 
गुणपाल: | जम्बुचरियं, जिनविजयमनिना 
सम्पादितम्‌ । वम्बई, सिघी जनशस्त्र- 
शिक्षापीठम्‌, १६५६ । ८.५० 
891. 33 
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अनु० । पश्य । वासिष्ठ- 





गंट्रुलक्ष्मीकान्तम्‌, 
गणपतिम्‌नि 


गृप्तः, अत्रिदेवः, टीका० । पद्य । वागभटः 


गोकुळदासः, Ato । पद्य । विष्णु- 
शर्मा 
गृप्तः, सुधीरकुमारः, अनु०। पद्य । बाणभट्टः 


गुप्तः, सुधीरकुमारः, सम्पा० | वेदलावण्यम्‌ 
हिन्दी भापान्‌वादसहितम्‌ | गोरखपूर 
भारती मंदोर, 5.२५ 294. [1] 


गुरूकुलशतकम्‌ | पश्य । RAAT: 
गुरुतत्वरहस्यम्‌ । पश्य । विद्यारण्यस्व।मी 


गुरुनाथशर्मा, मिन्निकण्टि:, 
बाणभट्टः 
गरुप्रसादः, सम्पा० | पश्य । वेदाः-रम्वेदः 


गरुप्रस।द: सम्पा ०। सूक्तावली, आत्मानन्द- 
गिर्स्वामीकृतगजरातीभापानवादेन सहिता। 


ago । पश्य | 


अहमदाबाद, सस्त साहित्य, १९६१ | 
Yo 891.21 
गरुवायपरेदा-अक्षरमालादिस्तोत्रम । पद्य | 
गणपतिद्यास्त्री, पङ्गानाड 
(श्री) गुरुवायुपुरेश्‍वर-अष्टोत्तरनामसहस्रम्‌ 


अमतानन्दयोगिना तामीव्भाषानव देन 
सम्पादितम | मद्रास, सम्पादकः, १९६० | 


१.०० 294. 5[ 1] 
गलावचन्द्रः, Ato | पद्य । धनराज: 
ग॒ह्यनामसंह्रक नाम (श्रीमदुच्छिप्ट) 

महागणपतिसहस्रनामकम्‌ अम्‌तानन्द 

योगिना तामीळभाषानवादंन सह सम्पा- 
दितम्‌ । मद्रास, सम्पादकः, १९५९ । 

५.०० 294. 5[1] 


गृढार्थदीपिका । पश्य । गोकुलनाथोपाध्यायः 
गरोल।, वाचस्पतिः, अनु० । पद्य । चाणक्यः 
गेरोला, वाचस्पतिः, टीका०। पद्य । चाणक्यः 
गोकुळचन्द्रशास्त्री, संक्षे० | पश्य । रामायणम्‌ 


२२८ 








गोकुलनाथोपाध्याय: । पदवाक्यरत्नाकरः, यदु- 
नाथ मिभ्रकृतग्ढार्थदीपिकाख्ययाव्याख्यया 
सहितः, नन्दिनाथमिश्रमहोदयेन प्रस्ता- 
वनया सह सम्पादितः । वाराणसी, 
वाराणसेयसंस्क्रतविइवविद्यालयः, १६६० | 
१५.०० 181.4[ 1] 


गोडे, परशुराम कृष्णः, सम्पा० | पश्य | 
आपटे, वामन शिवराम: 

(श्री) गोदास्तुति: | पश्य । वेङ्कुटनाथः 

गोपालक्रप्ण भट्टः, पी. | झांसीलक्ष्मीवायी । 


उड्पि, पावंजे गुरुराव अण्ड सन्स, 
१६५६ । ०.५० 923.254 

गोपालचन्द्र: वेदान्तशास्त्री, अनु० | पश्य । 
ईश्वरचन्द्रः विद्यासागर: 


गोपालदत्तशास्त्री, अनु० | पश्य । पुराणानि- 
माकण्डयपुराणम्‌ 

गोपालन्‌, TA, संम्पा० । पश्य॒ । पालकाप्यः 

गोपाल पिळूळः, अनेक्कळीलिल्‌ एस्‌., टीका० | 
Taq । शाङगंधरः 

गोपाल पिढळः, अनक्कळीलिल्‌ एस्‌., टीका० | 
पश्य । संवरोगचिकित्सारत्नम्‌ 

गोपाल पिळळः, अने क्कळीलिल्‌ एस्‌., सम्प[० | 
पश्यं । आरोग्यरक्षाकल्पद्रुमम्‌ 

गोपालरत्नम्‌ अय्यंगार, पी., Ato | पद्य । 
रामायणम्‌ 

गोपाल वारियर्‌, पी. आर्‌., टीका० । पद्य । 
TATATA 


गोपालसहस्रनाम, हिन्दीभापानुवादेन afg- 
तम्‌ । मथुरा, गोवर्धन RRA, 
०.२५ 294.5[1] 


गोपालाचार्य, एच्‌., Ato | पद्य । fre 
वरङगत्तमुतनार्‌ 


गोपालाचायलु, दिवि, aqo । पद्य । 
माधवकर: 
गोपालाय्यङगारः, ए. । (श्री) देवनायक- 


श्रीदवनाथप्रपत्ति:, श्रीतोदा- 
तामीळलिप्य- 

ग्रन्थकर्ता, 
294. 5[1] 


सुप्रभातम्‌, 
द्रिनाथमङगलशासंनञ्च, 
न्तरेण सहितम्‌ । मदुराई, 
१६६१ I ०.२५ 





गोस्वामी 


गोपीगीत (म्‌) । पश्य । पुराणानि-भागवत-- 
पुराणम्‌ 

गोरे, नारायण अनन्तः, सम्पा० | पद्य | 
सोमनाथ: 

गोलपद (म्‌) । पद्य । आयंभटाचार्य: 

गोवर्धनभट्टः । गोवर्धनभट्टग्रन्थावली, हिन्दी: 
भाषानुवादेन सहितम्‌ | मथुरा, कृष्णदास, 
१६५६ 891. 21 

गोवर्धनभट्टग्रन्थावली । पश्य। गोवर्धनभट्टः 

गोविन्दगणकन्‌, PEJA, Ado | पद्य । 
कालिदासः 


गोविन्ददामोदरस्तोत्रम्‌ । पद्य । faea- 
मङ्गलाचायः 


गोविन्ददासः। भेपज्यरःनावली, अम्विका दत्त- 
शास्त्रीकृतहिन्दीभापाविद्योतिनीनामटीकया 
सहिता, ब्र हाशङकर महोदयेन परिशो- 


धिता, राजेइवरशास्त्रिणा च सम्पादिता | 
२ यं परिवर्धितं सं. । वाराणसी । 
चौखम्बा संस्कृत सिरीज ऑफिस, १६६१ | 
१६.०० 615.[1] 

गोविन्दन्‌, पी. एम्‌., टीका० | पद्य । 
वागभटः 

गोविन्दवेभवम्‌ | पद्य । भट्टः, मथुरानाथ- 
शास्त्री | 

गोविन्दाचायः, वनाञ्जिं, Ato | पद्य । 
मध्वाचायः 


गोस्वामिदीक्षितः, । लपघुव्याख्याग्रन्थसमुच्चयः, 
नारायण राम आचायमहोदयन सम्पादितः 
बम्बई, ग्रन्थकर्ता, १६६० 181.48 

गोस्वामिमहाराज:, भक्तिविलासतीर्थः संम्पा० । 
पश्य । ब्रह्मसंहिता 

गोस्वामी, कृष्णगोपाल: | देवभारती। कलकत्ता, 
ग्रन्थकर्ता 
भा० १ म: । 
भा० २ य: | 


०. gS 
०.६६ 
491.286 
गोस्वामी,  जॉनकोभट्टः । श्रीनारायणभट्ट- 
चरितामृतम्‌ | मथुरा, कृष्णदास, १६५६ | 
०.५० 891.2! 
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वाडुराचार्य: 

गोस्वामी, बलाइचन्द: Ato । पद्य । 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 

गोस्वामी, भक्तिसारङ्ग:, AWE | पद्य 
श्रीस्तवकल्पद्रुम: 

गोस्वामी, राधारमणः, अनु० | पद्य । 
जीवगोस्वामी 

गोस्वामी, हरिदासः । श्रीविष्णुप्रियासहस्र 


नामस्तोत्रम्‌ | कलकत्ता, आर्यावतंप्रकादान- 
Te, १६६१ 294.5[1] 
गौडपादाचाय: | मण्ड्क्यकारिकाः, सच्चिदा- 
नन्देन्द्रसरस्वतीक्ृतमण्ड्क्यरहस्यविवृतिसहि- 
ता:। होळेनरसीपूर, अध्यात्मप्रकादान- 
कार्यालयः, १६५५ 181. 48[ 1] 


गौडपादाचार्यः, भाष्य० | पद्य | ईइवरक्ृष्ण: 
गोतमः । गोतमप्रणीतधर्मसूत्राणि, हरदत्त- 
कृतमिताक्षरावृत्तिसहितानि, नरहरि- 
शास्त्री तळेकर महोदये: संशोधितानि | 
पुणे, आनन्दाश्रम, १६५६ । ४.५० 
294. [1] 
गोतमप्रणीतधमंसूत्राणि | पद्य । गोतमः 
गौरगणोद्देशदीपिका | पद्य । ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌ 
गौ रीनाथशास्त्री, सम्पा० । पश्य । कलिकाता- 
संस्क्कतमहाविद्यालयगवेषणग्रन्थमाला 
गौरीन।थशास्त्री, सम्पा० | पश्य । WET: 
गोरीनाथशास्त्री, सम्पा ० | पझ्य । हरिराम- 
तकंवागीशः 
गौरीशङ्कुरः, सम्पा० | पश्य | दीवानचन्द्र- 
शास्त्री 
ग्रन्थरत्ननवकम्‌ | पद्य | कर्णपूरः, सङ्ग्रा० 
ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌, हिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌। 
HAU, क्रप्णदास, १९५४ । १.५० 
294. 5[ 1] 


ग्रन्थरत्नषट्कम्‌, हिन्दीभापानुवादन सहितम्‌ | 


TAN, अनु०। TTI | 


| 
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ग्रिफिथ्‌, अनु० । पद्य । कालिदासः 





घारपुरे, जे. आर्‌., संयू० सम्पा० । पश्य । 


मनु: 


घासीलालजीमहाराज: । कल्पसूत्रम, कन्हया- 
लालजीकृतकल्पमञ्जरीव्याख्यासहितम्‌, fg- 
न्दीगुजरातीभाषानुवादाभ्यां सहितञ्च । 
राजकोट, जेनशास्त्रोद्धारसमिति, २ भागो, 
१६५८-५६ । ४५.०० 294.4 


घासीलालजीमहाराजः, व्याख्या ० | पश्य | अनु- 
त्तरोपपातिकसूत्रम्‌ 


घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या» | पश्य | 
आचार'ङ्गसूत्रम्‌ 

घासोलालजीमहाराज:, व्याख्या० । पद्य । 
आवझ्यकसूत्रम्‌ 

घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या० | पद्य | 
उत्तराध्यनसूत्रम्‌ 

घासीलालजीमहाराजः, व्याख्या» | पद्य | 
ओपपातिकसूत्रम्‌ 

घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या» | पदय । 
अन्तकृतदशाङ्गसूत्रम्‌ 

घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या० | पद्य | 


(श्री) दरावेकालिकसूत्रम्‌ 
घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या० । पद्य । 
दशाश्रुतस्कन्धसूत्रम्‌ 
घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या० । पद्य । 
नन्दीसूत्रम्‌ 


घासीलालजीमहाराज:, व्याख्या» | पद्य । 
(श्री) निरयावलिकासूत्रम्‌ 
घासील!लजीमहाराज:, व्याख्या | TA । 


(श्री) विपाकसूत्रम्‌ " 
घोषः, मनोमोहन:, सम्पा० । पद्य । भरतमुनिः 


चउप्पन्नमहापुरिसचरियम्‌ । पद्य । सील- 
Fa: 


चक्कर्धारी वे जार:, टी. । पश्य । भगवद्गीता 


मथुरा, क्ृष्णास, १६५५ । ०.५० 
294. 5[1] चत्रदत्तः। पद्य । चक्रपाणिदत्तः 
२३० 
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चक्रपाणिदत्तः । चक्रदत्तः, जगदीश्वरप्रसाद- | चतुर्धुरीणः, यतीन्द्रविमलः । भक्तिविष्णुप्रियम्‌, 


| 


त्रिपाठीकृतस विमर्शभावार्थसन्दीपनी हिन्दी भा- 
पाव्याख्योपेतः टिप्पणीपरिशिष्टर्च faa- 
पितः, ब्रह्मश ङ्कर मिश्रमहोदयेन सम्पादितः | 
३ यं सं. । वाराणसी, चौखम्त्रा संस्कृत 


सीरीज ऑफिस, १६६१ | १०.०० । 

615. [1 

चक्रपाणिविजयमहाकाव्यम्‌ । पद्य | लक्ष्मी- 
घरभट्ट: 


चक्रवर्ती, गोप/ल:, टीका० | पश्य | रूपगोस्वामो 

चक्रवर्ती, जे. एन्‌. एस्‌. , अनु० । पश्य । बाण- 
We: 

चक्रवर्ती, नगेन्द्रनाथ:, अनु० । पद्य । राजशे- 
खर: 

चक्रवर्ती, विनोदबिहारी, अनु० । पश्य | माधव- 
AE 

चक्रवर्ती, विइवनाथः, टीक1० | पद्य । रूपगो- 
स्वामी 

चक्रवर्ती, विश्वनाथ: । सम्पा० । पश्य । राधा- 
क्रपाकटाक्षस्तवराजः 

खट्रोपाध्यायः , क्षेत्रेशचन्द्रः, सम्पा० | पद्य । 
सरस्वतो भवनग्रन्थमाला 

चट्टोपाध्याय:, यङ्किमचन्द्रः । वाणीमञ्जरी | 


कलकत्ता, बॅनर्जी पब्लिशर्स, १९६२ | 
०.८० 491.286 


चट्रोपाध्यायः, हेरम्बनाथ: | कम्पॅरटिव्‌ स्टडीज्‌ 
इन्‌ पाली अण्ड संस्कृत अलङकाराज्‌ | 
कलकत्ता, एस्‌. पी. भट्टाचार्यजी; विक्रेता- 
संस्क्रुत पुस्तक भाण्डार, भा.१ मः, १९६० | 
808 


<.,००9 
® 


चट्रोपाध्यायः, हेरम्बनाथः, अन्‌ ० | पश्य | 
नागार्जुन: 

चण्डीपाठः । पद्य । पुराणानि-माकण्डेयपुरा- 
णम्‌ 

चण्डेश्वरः | रत्नंदीपिका, डॉ. विनायक वामन 
करंबेळकरमहोदयन संशोधिता सम्पादिता च | 
नागपुर, नागपुर युनिव्हसिटी, १९५८ l 
१.५० 553.8 





चतुर्थीचन्द्रपुजा कथा च । पद्य । भाद्रशुक्ल- ¦ 


चतुर्थीचन्द्रपुजा कथा च 


चन्त्रशेखरन 


(महाप्रभु गौराङ्गचरिताश्चितम्‌) । कलकत्ता, 
प्राच्यवाणी, १६५८ I १.५० 
891. 22 
चतुर्धरीण:, यतीन्द्रविमल: । भारतहूदयारवि- 
न्दम्‌ । कलकत्ता, प्राञ्यवाणी, १९६० | 
३.५० 891.22 
चतुर्धरीणः, यतीन्द्रविमलः । भास्करोदयम्‌- 
महानाटकम्‌, रमा चतुर्धुरीणक्ृत-आङग्ल- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ | कलकत्ता, प्राच्य- 
वाणी, १९६१ । १२.०० 891.22 
चतुर्धरीणः, यतीन्द्रविमलः । (श्री) महाप्रभु- 
हरिदासम्‌ | कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १६६० | 
891.22 
चतुर्धरीणः, यतीन्द्रविमलः | महिममयभारतम्‌ | 
कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १६६० । १.०० 


२.०० 


891.22 
चतुर्ध रीण:, यतीन्द्रविमलः । शक्तिस।रदम्‌ | 
कलकत्ता, प्राच्यवाणी, १९६० | ३.५० 
891. 22 


चतुर्ध रीण:, यतीन्द्रविमलः, Ao । पद्य । रूद्र- 
कवि: 

चतुर्धरीण:, रमा, अनु० । TA । चतुर्धुरीण:, 
यतीन्द्रविमलः 

चतुर्वेदवेयाकरणपदसूची | पश्य । विश्वबन्धु- 
शास्त्री, सम्पा० 

चतुर्वेदी, गिरिधरशर्मा, व्याख्या ० | पश्य | ओझा, 
मधुसूदनः 

चतुर्वेदी, गोरखनाथः, संयु० व्याख्या ० | पश्य । 
चरक: 

चतुर्वेदी, नमं देश्वर:, सम्पा० । पश्य | दामोदर- 
गुप्त: 

चतुर्वेदी, पुरुषोत्तमशर्मा, सम्पा० । 
श्रीकृष्णभट्ट मौनी 

चन्द्रकीति:, टीका० । पश्य । नागार्जुन: 

चन्द्रमहीपति: । पश्य । श्रीनिवास शास्त्री, के. के. 

चन्द्रशेखरन्‌, टी., सम्पा० । स्तोत्रार्णवः, आङग्ल- 
भाषाप्रस्यावनणा सह सम्पादित: | मद्रास, 
गव्हनंमेंट ओरिएण्टल्‌ मॅन्युसिक्रिप्ट्स्‌ लाय- 
AW, १९६१ । २०.३० 294. 5[1] 


पश्य | 


२३१ 
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चन्द्रशेखरन्‌ 
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चन्द्रशेखरन्‌, टी., सम्पा० । पश्य । मद्रास 
गव्हर्नमेंट ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌ 
चन्द्रसिहः, व्याख्य[० | पद्य | अन्नम्भट्टः 











चन्द्रानन्दः, टीका ० | पञ्य | कणादः 
चन्द्रापीडकथा | पश्य । वाणभट्टः 
चन्द्रालोकः | पद्य | जयदेव: 
चन्द्रोदयः, सम्या० । पश्य । विनयहंसभगणि: 
चन्द्रोदय विजयगणि :, सम्पा०। पद्य | विजय- 
कथ्थूरसू री 
चमत्कारचिन्तामणि:, पुन्नशेटी नम्पी नील- 
कण्ठशमंक्ृतमलयाछंभाषाटीकया सहित: | 
२ यं सं. । कोझोकोडे, पी. के. ब्रदसं,, 
१६६१। १.५० 133.5 


चरकः | चरकसंहिता, काशिनाथपाण्डे-गोरख- 
नाथ चतुर्वेदीक्रतसविमर्शविद्योतिनी हिन्दी- 
भाषाव्यख्यासहिता, राजइवरदत्तशास्त्रिणा 
अन्यः संह सम्पादिता । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, भा. १ मः, १९६१ । 
१६.०० 615. [ 1 ] 


चरकः | चरकसंहिता, गिरिजाशङ्कर- 
मयाशङ्कर शास्त्रिकृतगुजरातीभापान्‌वादंन 
सिहत । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य 
कार्यालय, १६५६। १२.०० 615. [1] 


चरक: । चरकसंहिता, विनायकचन्द्र वासिष्ठ, 
जयदेव शर्मा चेत्यभाभ्यां waa हिन्दी- 
भापानुवादेन सहिता । अजमीर, आर्य 
साहित्य मण्डल, भा. २ यः, १९५७ । 
८.०० 615. [1] 


चरक: । समूलभापाचरक (सूत्रस्थानम्‌), 
ए.के. कुञ्डिरामन्‌-क्कतमलथाढंभाषानुवादेन 
सहितम्‌ | कन्ननूर, देशमित्र प्रेस, १९५८ | 
४.५० 615.[ 1] 

चरकसंहिता । पद्य । चरक: 

as हर्शियांग कुआँग, अनु० | पश्य । 
त्रिपीटकम्‌-चीनदेशीयपाठः 


-चाणक्यः | कौटिलीय-अर्थशास्त्रम्‌, वाचस्पति- 
गैरोलाकृतहिन्दीभाधाटीकया सहितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६२। 
२०.०० 320.1 





चाणक्यः । कौोटिलीयम्‌ अर्थशास्त्रम्‌, राम- 
ते जपांडेकृतरञ्जनाव्हया हिन्दीटीकया 
संहितम्‌ । वाराणसी, पण्डित प्स्तकालय, 
१६५६ । ८.०० 320.1 


चाणक्य: । चाणक्यनीतिदर्पणः, रूपरामकवि- 
कृतहिन्दीभाषापद्यात्मक-गद्यात्मकानुवादेन A- 
हित: | हाथरस, गौड वुक्‌ डिपो,। १.०० 
177 

चाणक्य: | कोटिलीयार्थशास्त्रम्‌, एन्‌. एस्‌. 
बेंकटनाथाचार्येण टिप्पणी-परिशिष्टादिभिः 
सम्पादितम्‌ । ४ थी परिष्कृतं सं. । मंसूरु, 
प्राच्यविद्यासंशोधनालथः, १६६०। १४.०० 
320581 


चाणक्यः । चाणक्यसूत्राणि, रामावतार विद्या- 
qera हिन्दीभापानुवादेन संहितानि | 
पारडी, स्वाध्याय मण्डल, १९५६ । 
१२.०० 177 


चाणक्यः । चाणक्यसूत्रम्‌, वाचस्पति गेरोला- 
कृत हिन्दीभापानुवादसहितम्‌। वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ०.७५ 
177 

चाणक्यः । नीतिसमुच्चय:, माणिकलाल छवा- 
राम भट्टक्ृतगुजरातीभापानुवादेन सहितः | 

२ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, 
जाने. १६६० । ०.४० 177 


चाणक्य: | भाषाकौटिल्यम्‌, मलथाळंभापा- 
टीकया सहितम्‌, के. एन्‌. एनलुत्तच्छन्‌- 
महोदयेन प्रस्तावनया टिप्पण्या च सह 
सम्पादितम्‌ । मद्रास, यूनिव्हसिटी ऑफ्‌ 
मद्रास, भा. ४ थः, १६६० । २०.०० 
320.1 


चाणक्यनीतिदपणः | पश्य । चाणक्यः 

चाणक्यसूत्रम्‌ | पश्य । चाणक्यः 

चानना, देवराजः, सम्पा० | ऋग्भाष्य- 
सङग्रहः, हिन्दी-आङग्लभाषानुवादन, सायण- 
स्कन्द-स्वामी-वेंकटमाधवकृतसंस्क्रतभाष्यण 
च सहितः । दिल्ली, मुनशीराम मोहन- 
लाल, १६६१ I १०.०० 294.[1] 


चापीयत्रिकोणमितिः । पश्य । भट्टाचायः, 
अमरशङ्कुरः 


२३२ 
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च।स्कृप्णः दर्शनाचार्य:, 
भगवद्गीता! 
चारूचर्या । पश्य । क्षेमेन्द्रः 
चारुचर्या । पश्य । भोजराज 
चारुदत्तम्‌ | पश्य । भासः 
चिकित्सामड जरी । पदय । रघुनाथपण्डितः 
चिक्क्रभपाल: (मम्मडि) | अभिनवभरतसार- 
सङग्रहः, आर्‌. सत्यनारायणमहोदयन 
आङग्लशापाटिप्पणी-प्रस्तावनाभ्यां सहे 
सम्पादितः । Fae, श्रीवरलदमी ललित 
कलामग्दिरम्‌, १६६० । १५.०० 
781.0954 
चितळे, क्ष्ण वामन: | सुवोधसंस्क्रतलोकमान्य- 
टिळकचरितम्‌ । मुंबई, ग्रन्थकतां 
जुल १६५६ । ५.०० 923.254 
चित्रशतकम। पश्य। पुरुषोत्तम्‌ जटावल्लभुलः 
चित्रितादेवी, Ato । पद्य । उपनिषदः 
चिन्नस्वामिशास्त्रिगळ्‌, के., सम्पा० | पञ्य | 
रामायणम्‌ 





अनु ० | पद्य | 


चिन्मयानन्दस्वामी, टीका०। पद्य । शङ्कुरा- 
र्यः 

FAPT, श्रीकृष्णचन्द्रः, व्याख्या० | पञ्य | 
भावमिश्र 

चम्पिरमण्यसहत्ननामनामार्वाल: । मद्रास, 
साउथ इंडियन अर्चागार असोसिएशन्‌ 
१६६१ । ०.५० 254.5[1] 


चल्लवग्गपालि | पद्य । विनयपिटकम्‌ 


चैतन्यः । शिक्षाष्टक (म्‌), सत्यानन्द- 
स्वामिक्कतवङ्गभापाटीकया सहितम्‌ । कल- 
कत्ता, कृष्णकुमार नाग, १६६० । ०.५० 
181. 48[ 1] 


चैतन्यगिरिस्वामी, टीका० । पद्य । विष्णु- 
देवानन्दगिरिः 
चोक्कनाथः । सेवन्तिकापरिणयनाटकम्‌, सु. 
नारायणशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । मसूरु, 
मसूरुविशवविद्यालय, १६५८ । २.२५ 
891.22 
-ोक्सी, प्रबोधः, Ado | TA । भावे, 
विनोवा 


जगदीइवरानन्दस्वामी 





—— um 


चौखम्बासंस्क्कतग्रन्थमाला 
९३, याब्दकल्पद्रम राजाराधाकान्त- 
देववाहादरण विरचित १६६१ 
491.23 


चौधरी, पी. सी., संम्पा० | पद्य | कॅटलॉग 
ऑफ संस्कृत मन्यस्क्रिटस अँट दि 
डिप।टमेंट ऑफ हिस्टॉरिकल अँण्ड अण्टि- 
क्वरियन्‌ स्टडीज्‌ 


चौधरी, यतीन्द्रविमलः | पश्य । चतुर्धेरीणः, 
यतीन्द्रविमलः 


चौधरी, नरन्द्रनाथः । काव्यतत्वसमीक्षा । 
दिल्ली, मोतीलाल बनारसीदास, १९५९ । 
२०. ०० 808 

चोधुरी, राधाकृष्णः | सिलेक्ट इन्सक्रि- 
प्शन्स ऑफ्‌ विहार, डॉ. डी. सी 
सरकारमहोदय: peaa । मढीपुर 
(विहार), श्रीमती शान्तादेवी, १९५८ । 
१०, 417.0954| 1] 

चौरसिया, केदानीप्रसाद:, Ado | पद्य 1 
कालिदास: 


छन्दःकौमुदी | पश्य । नारायणशास्त्री 

छन्दोञ्नुशासनम्‌ | पद्य । हेमचन्द्रः 

छन्दोमञ्जरी | पश्य । गडगादास': 

छान्दोग्यब्राह्मणम्‌ | पद्य | ब्राह्मणाः-छान्दोग्य- 
ब्राह्मणः 


छान्दोग्योपनिषद्‌ | पश्य | उपनिषदः-छान्दो- 
ग्योपनिषद्‌ 


जक्कणामात्यः, टीका०। पश्य | शङ्कराचायंः 
जगदानन्दस्वामी, अन्‌ ०। पद्य | शङ्कुराचार्यः 


जगदीदातर्कालझकारः । न्यायजागदीशी- 
व्यधिकरणम्‌, रामप्रपन्नाचारय कृतदीपिका- 
ख्यव्याख्यया सहितम्‌। वावरा (सौराष्ट्र), 
सन्तोक दामजी जोशी, १६५८। ४.५० 
181. 4[1] 


जगदीश्वरशास्त्री, सम्पा० । पश्य । 


आनन्दान भव: 


जगदीश्वरानन्दस्वामी, Ado | WT । भगवद- 
गीता 


व्ही., 


२२२ 


जगदोस 

जगदीस कस्सपो, भिक्खु, सम्पा० । पश्य । 
नालन्दादेवनागरीपालिग्रन्थमाला 

जगदेकमल्ल: | सङ्गौतच्‌डामणिः, दत्तात्रय 
क।शिनाथ वेलणकर महोदयंन सम्पादित 
बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट, १९५८ | 


६.५० 781. 0954 

जगन्नाथः, यल्ल।पन्तुलः, अन्‌ ० | पश्य | 
(श्री) विष्णुसहस्रतामस्तोत्रम्‌ 

नगलायकवि: । भगवत्पादसप्तति एन्‌. 


म्ही. वेंकटसुब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पादित 
तंजोर, सरस्वती महाल लायब्ररी, १६६० | 
०.२५ 294.5[ 1] 


बगन्नाथदासः (श्री) हरिकथामृतसारटीकापञ्च- | 


रत्नप्रकारिका, संटीका शवाचायजालि 
हळिक्गतकन्नडभापानुवादेन सहित।। लिङ्गसुर 
हनमन्तराव कुलकर्णी | ३ भागाः, १६.०० 

181.48[ 1] 


जगन्नाथपण्डितः | 


गली पण्डरिनाथाचायकृतकन्नडभापानुवाद- | 


सहित। | हुबली, साहित्य भाण्डार, १६६२ 
१.५० 891.21 
बगन्नाथपण्डितः | गङ्गालहरी, लक्ष्मण गोविन्द 
त्रिेक्रतमराठीभाषानवादेन संहिता । मुंबई, 
बलवन्त प्रकाशन, १६६१ । १.०० 


891.21 

नगञ्नाथपण्डितः । पण्डितराजकाव्यसङग्रहः, 
आर्यन्द्रशर्मणा सम्पादितः । हैदराबाद, 
संस्कृत अकादमी, १९५८ | 5.०० 
891.21 

अगन्नाथपण्डितः । पण्डितराजपञ्चामृतमु 


बगल रामक्रृष्णरावकृततेलगभाषापद्यात्म- 
कानवादेन सहितम्‌ | हैदराबाद, आन्ध्र- 
रचयितल संघमु, १९५९॥२. ५० 891.21 
जपानन्दस्वामी, अन्‌० | TA । भगवद्गीता 
जपानन्दस्वामी, अन्‌० | पश्य । शाण्डिल्यः 
जम्बविजय:, सम्पा० | पञ्य | कणाद 
जम्बदीब -पण्णत्ति- संगहो । पञ्य । पडमणन्दि 
जयक्रृष्णदास:, गुजराती | वस्तुगण पाट 
तेल॒गुभाषाटिप्पण्या सह | मद्रास, सा. व्हॉ 
क्रप्ण वक डेपो, १६६२ । ८.०० 


615.[1] 


कन्नडगड्रालहरी, गल- | 


जयदेव बी. एस्‌ 
मञ्जुनाथभट्टक्कतकन्नडभापानवादेन सहित:। 
मंसरू, विश्वविद्यानिलय, १६५७। १.५० 
891. 21 


| कन्नडगीतगोविन्द (:) 

| जयदेव: । (श्री) गीतगोविन्दम्‌, अविन।श- 
| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 

| 


चन्द्रमुखोप।ध्यायक्रतव ङ्ग भापावनमालानाम- 


टीकयुतम्‌ । कलकत्ता, गोपालदास 
मुखोपाध्याय अण्ड AT, १९६० | 
२.०० 891.21 


जयदेवः। गीतगोविन्दम्‌, (अष्टपदी), सेम्मड 
गडि आर्‌. श्री निवासायण कल्पितगीत- 


स्वरंतालम के. अच्यतप्पोतवाल्‌ 
महोदयन सम्पादितम्‌ । त्रिपनिथरा, संस्क्रत 
काँलेज कमिटी, १९६ | ३.०० 
891. 21 

| जयदेवः । गीतगोविन्द (म्‌), कुलमवेवाल- 


क़ष्णकृतकन्नडभाषानवादसहितम | धारवाड 
समाज पुस्तकालय १९९० 1 १.५० 


891.21 

| जयदेव: । गीतगोविन्दः, सी. बी. सीताराम- 
क्रतकन्नडभाषानुवादेन संहितम्‌ । मंसूरु, 
टी. व्ही. स्मारक ग्रन्थमाला, १९६१ | 
१.०० 891. 21 


| 
| जयदेवः । चन्द्र लोक : अलङ्ककारप्रकरणम्‌, सी. 
दद्धूररामशास्त्रिकृताऊग्लभाषानुवाद टिप्प- 
ण्यादिभिः समेतः, एस्‌. विश्वनाथमहोंदयन 
सम्पादितः । ५ म॑ सं. | मद्रास, 
<० । २.५० 
808 
जयन्तीकल्पसारार्थतरङ्गिणीकथासहिता क्रृप्ण- 
जन्माष्टमीपूजा । उडिपि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. 
294.5[ 1] 


श्री बांलमनोरमा प्रेस, १९ 


ग्रन्थालयः, १६६१ 
जयपायडनिमित्तशास्त्रम्‌ : प्रश्‍नव्याकरणाख्यम्‌ । 
पश्य । जिनविजयमुनि:, सम्पा० 
जयमङ्गला | प्य । कामन्दकः 
जयशङ्कुरप्रसादः । कामायनी, भगवान्‌ 
दत्तशास्त्री राकेश क्त संस्क्रतभाषानुवादः। 
कलकत्ता, जनंवाणी प्रि. अँण्ड पब्लि., 
१६६० | ५.०० 891.431 
जवाहरतरज्ङ्गिणी (अर्थतः) भारतरत्न- 
शतकम्‌ | प्य । वर्णकरः, श्रीधर भास्करः 





२३४ 





| 
| 
न 


= s.r. —_ 


MEMS ILS 


जातकतिलकम्‌ । पश्य । श्रीधराचायंः 
जातकदीपमु, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रिक्ृत- 
तलुगुभाषानुवादेन सहितः | मछिलीपट्टनम्‌, 
चल्ला सुव्त्ररायशास्त्री, १६५६ । ०.३१ 
133.5 


जातकमाला सुभाषितरत्नकरण्डककथा च । 
पद्य । आयशूरः 

जातकादेशम्‌, काणिप्पयूर शङ्करन्‌ नम्पू- 
तिरिप्पाट्कृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ | 


६ ष्ठं मं. । कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङ्गं वुक्‌ 
स्टॉल, १९६० । २.०० 133.5 
जातकालंकार अर्थात्‌ सुलभग्रहभावफले । 


पश्य । गणेशः 
(दि) जातिमाला ऑफ सोमनाथ । पद्य | 
सोमनाथः 


~ 


जॉली, जूलियस्‌, सम्पा० । पश्य । fa- 

स्मृतिः 

जितेन्द्रचन्द्रभारतीयः, अनु० । पश्य । पञ्चगुप्तः 

जिनविजयमूनिः, dete । जंयपाबडनिमित्त- 
शास्त्रम्‌ प्रश्‍नव्याकरणाख्य संस्कृत 
टीकया सहितम्‌ । बम्बई, सिवी जन- 


शास्त्रशिक्षापीठम्‌, १६५५ । ६.६० 
133. 3[ 1] 
जिनविजयमुनि:, amro । विज्ञप्ति- 


लेखसंङग्रहः (विज्ञप्तित्रिदेणी-विज्ञप्तिम हा- 
लेख-आनन्दप्रबन्धलखासमुच्चयात्मकः ) अनेक 
विद्ठदालेखितनानाप्रकाररचना-निबद्धः । 

बम्बई सिंघीजेनशास्त्रशिक्षापीठ, (भारतीय 
विद्याभवन), भा. १ मः, १६६० । 
१०.५० 082 


जिनविजयमुनि:, सम्पा० । पश्य । गुणपाल: 

जिनविजयमुनि:, सम्पा० | पश्य । ठक्कुर फेरू: 

जिनविजयमुनि:, सम्पा० | पद्य । राजस्थान- 
पुरातनग्रन्थमाला 

जिनविजयमुनि:, gio । पश्य । सिघी- 
जन ग्रन्थमाला 


जिनस्तोत्रकोश: । पश्य । विनयहंसगणि: 


जितानन्द:, वी., 
सम्पदाज्ञप्ति: 


क 


जिवराजजंनग्रन्थमाला, 


सम्पा० । पद्य l उप- 


जनः 





सम्पा० हीरालाल 
जेन-आदिनाथ नेमिनाय उपाध्यय च 








७, जम्वूदीव-पण्णत्ति-संगहो, पउमणन्दि- 
कृतः, १९५९ 523.2 
८, भट्टारकसम्प्रदाय:(:), विद्याधर पी. 


जोहरापुरकरमहोदयेन सम्पादितः, १६५८ 


294.4 
१०, पञ्चविदाति, पउमणन्दिक्रता, १६६२ 

294.3 
१३, लोकविभागः, सिंहसूरषिप्रणीतः 
१९६२ 133.5 


जीवगोस्वामी, (श्री) भक्तिसन्दर्भः (पट्सन्दर्भा- 
न्तरगतः), राधारमण गोस्वामी-क्रृष्णगोपाल- 
गोस्वामी इत्युभाभ्यां वङ्गभापानुवादेन सह 
सम्पादित: | कलकत्ता, कालिकाता विइववि- 
Taa, १६६२ । २०.०० 
$ 181.48[ 1] 


जीवगोस्वामी, टीका० । पश्य । ब्रह्मसंहिता 
जीवनसागरः । पश्य । वेलणकरः, श्री. भि. 
जीवनाथ देवज्ञः | भावप्रकाराः, पुष्पलाल झाकृत- 
हिन्दीभाषाटीकासंहितः । वाराणसी, 
चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, १६६२ । 
१.२५ 133.5 
जीवन्धरचम्पूः। पश्य । हरिचन्द्रः 
जीमूतवाहनत्रतपुजाकथा ब्रतनिणं यंसहिता, राम- 
चन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९५८ | 
०.१६ 294.5[ 1] 


जैन:, जगदीशाचन्द्रः, संम्पा० । प्राकृतपुष्करिणी, 
हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनया सह सङ्कलिता 
सम्पादिता च । वाराणसी, चौखम्बा विद्या- 
भवन, १६६१ । २.०० 891.3108 


जैनः, देवेन्द्रकुमारः, Ato | पद्य । स्वयम्भू- 
देवः 

जेनः, पन्नालालः, सम्पा० । पश्य। रविषेणा- 
चायः 

जैनः, पन्नालालः, सम्पा० । पश्य । हरिचन्द्रः 

जैने:, महेन्द्रकुमारः, टीका० । पद्य । अनन्तवीर्या- 
चायः 


२३५ 


] 7- —5 Ibe N. L. Cal./63 


त पा पातहरू 


aE पक म 


जनः 


३.०० 294.4 


जनः, हीरालालः, सम्पा | पञ्चसङग्रहः, 
संस्कृतप्राकृतटीकाभ्यां हिन्दीभाषानुवाद- 
प्रस्तावनादिना च सह परिशोध्य सम्पादित: | 
वाराणसी, भारतीयज्ञानपीठ, १६६० । 
१५.०० 294.4 


जनः, हीरालालः, सम्प[० । प्य | जिवराजजेन- 
ग्रन्थमाला 

जैन:, हीरालालः, सम्पा ० । पद्य । ज्ञानपीठमूति- 
देवीजनग्रन्थमाला 

जनः, हीरालालः, संयु० | सम्पा० पश्य | 
पउमणन्दि 

जेन:, हीरालालः, सम्पा० | पश्य । हरिएवः 
(हरिदेवः) 

जेनधर्मामृतम्‌ | पद्य । 
सम्पा ०. ; १ 

जनस्तोत्रसञ्चय: । पश्य । माणिक्यसागरसूरि:, 
सम्प[० 

जैनि:, पद्मनाभः एस्‌., सम्पा० । पद्य । अभि- 
धमं दीप: 

जमिनि:-जमिनिसूत्राणि । भाट्टदीपिका खण्ड- 
- देवकृता, शम्भुभट्टरचितप्रभावलीसहिता, एस्‌. 
सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा - सम्पादिता । मद्रास, 
युनिन्हसिटी ऑफ्‌ मद्रास, १६५७ | 
भा. .१ मः, ३ अध्यायगत ४ थंपादतः 
४ ्थाध्यायान्तः, १५.९० 
“भा. २ यः, ५-६ अध्यायौ, 


जेनः, हीरालालः, 


१५.०० 
181. 4[.1] 
जोगः, दत्तात्रेय वासुदेवः, अनु ० । पश्य | अन्न- 

= ` . | 
जोशी, आर्‌. व्ही., सम्पा० । पश्य । कालिदासः 
जोशी, केदारदत्तः, अनु० -। पश्य । भास्करा- 
चायः . 
जोशी, जयशङ्करः, सम्पा० । पद्य । हलायुधः 
जोशी, प्रभाकर पंढरिनाथः, संयु० अनु ० । पश्य | 
श्रीधरस्वामी 


जेनः, हीरालालः, सम्पा० । ` जेनधर्मामृतम्‌, | जोशी, योगीशानन्दनाथ नीलकण्ठः । तन्त्रपर- 
हिन्दीभाषान्‌वादप्रस्तावनादिन। सम्प!दितम्‌। ' 


वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, १६६० । | 


मार्थः, आङउलभाषानुवादेन सहितः । पांडे- 
चरी, श्री आरविन्द आश्रम, १६५६ 
294. 5[1] 


जोशी, रा. ल., सम्पा० । पद्य । भतृंहरि: 


A 


जोशी, वासुदेव महाशङ्कर:, अनु० | पद्य | 
उपनिषदः | 

जोशी, वासुदेव महाशङ्कर:, अनु० | पश्य । उप- 
निषदः-एतरेयोपनिषद्‌ 

जोशी, वासुदेव महाश ड्कुरः, अन्‌ ० | पद्य । उप- 
निषदः-कठोपनिषद्‌ 

जोशी, वासुदेव महाझङ्कुरः,सम्पा ० | पश्य | उप- 
निषदः-छान्दोग्योपनिषद्‌ 

जोशी, वासुदेव महाशङ्करः, अनु० | पद्य । उप- 
निषदः-तेत्तिरीयोपनिप्रद्‌ 


जोशी, वासुदेव महाशङ्कर:, अनु० । पद्य । उप- 
निषदः-मुण्डकोपनिपद्‌ 
जोशी, वासुदेव महाशङ्कर:, अनु । पञ्य । उप- 


निषदः-प्रशनोपनिषद्‌ 


जोशी, वासुदेव महाशङ्कुरः, सम्पा० । पद्य | 

महाभारतम्‌ 
जोशी, विनायक Tart: । मुक्ताजालम्‌, 
आङग्लभाषायां टिप्पण्या प्रस्तावतया च 
सहितम्‌ । मुंबई, ग्रन्थकर्ता, १६५६ | २.०० 
891.21 


जोशी, सदाशिवशास्त्री, टीका० | पद्य | वर- 
दराजाचायंः 


जोशी, सी. एन्‌. । संस्क्कतभापाप्रवेशः, कन्नड- 
भाषाटिप्पण्या सह । धारवाड, TATAN 
THEM १६६१ 491.286 


जोहर।पुरकरः, विद्याधर पी., सम्पा० । भट्टा- 
रकसंप्रदाय(:) । सोलापुर, जनसंस्क्कति 
स्मारक संघ, १६५८ | ८.०० 
। 294.4 
ज्ञानचतुशी । पश्य । नरचन्द्रोपाध्यायः 


' ज्ञानचन्द्रिका | पद्य । नन्दीसुत्रम्‌ 


२३६ 





ज्ञानपीठमतिदेवी जन ग्रन्थमाल।, सम्पा० होरा- 
लाल जंन:, आ. न. उपाध्यं च 


५,मयणपराजयचरिउ (मदनपराजय 
चरितम्‌), हरिएव (हरिदेवः) कृतम्‌, 
१६६२ 891.31 


=, जनधर्मामृतम्‌, हीरालाल जंनमहोदयन 
सम्पादितम्‌, १९६० 294.4 
७ मः, भदवलिकृत:, 

294. 4 


६, महावन्धो...भा. 
१६५८ 

१०, पञ्चसङग्रहः, हीरालालजनमहोदयन 
सम्पादितः, १६६० 294.4 
१८, जीवन्धरचम्प्‌ः, हरिचन्द्रकृतः, १९५८ 


891.21 
२२, सिद्विविनिश्चयटीका, अनन्तवीर्या- 
AAPA, १९५९ 294.4 
२४, २६, पञ्चपुराणम्‌, रविपेणाचायं- 
HAT, १६५६ 891.21 
२५, भद्रवाहुसंहिता, भद्रवाहुकृता, १६५६ 

133.5 
ज्ञानपीठ लोकोदयग्रन्थमाला, सम्पा० लक्ष्मी- 
चन्द्र जनः 
६३, कालिदास के सुभाषित, १६५६ 
| 891. 21 
ज्ञानभेपज्यमञजरी । पश्य । श्रीगुमानी 
ज्ञानमण्डलग्रन्थमाला 
१३, काव्यप्रकाशः, मम्मटकृत:, १९६० 
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ज्ञानयोग: । पश्य । भगवद्गीता 


ज्ञानलक्षणाविचाररहस्यम्‌ । पश्य । हरिराम 
तक वागीशः 


ज्ञानश्रीमित्रः। ज्ञानश्रीमित्रनिबन्धावलिः, अन- 
न्तलाल ठक्कुर महोदयेन शोधपूर्वक 
सम्पादित! । पटणा, काोशीप्रसाद जाय- 
स्वाल रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १६५६ | 
२५.०० | 294.3 


ज्ञानश्रीमित्रनिबन्धावलि: | पद्य। ज्ञानश्रीमित्रः 


> eee e - oe a ee 


झा 
ज्ञानानन्दसरस्वती | शिवानन्दसहस्ननाम- 
स्तोत्रम्‌ । शिवानन्दनगर योगवेदान्त 
फॉरेस्ट यनिर्व्हासटी, १६५७। ०.५० 
294.5 [1] 


ज्ञानानन्दसरस्वती । शिवानन्दसुप्रभातम्‌,, 
रोमनलिप्यन्तरीकरण आङग्लभाषानवादंन 
च सह | शिवानन्दनगर, शिवानन्द 
लिटरचर रिसर्च. इन्स्टिटयट, १६६१ । 
.५० 294.5 [1] 
ज्ञानानन्दसरस्वती, टीका० | पद्य । नारद: 
ज्ञानानन्दसरस्वती, टीका०। पद्य । पतञ्जलिः 
ज्योतिषदास्त्रम-अनवाक्यप्रदनसारम चल्ला 


लक्ष्मीन्‌सिंहशार्त्रतेलगभाषानवादेन सहि- 
तम्‌ । मछिलिपट्टनम्‌, चल्ला सुब्बरायशास्त्री 


१६५६ 1 ०.५० 133.5 
ज्वालापतिलिङ्गशास्त्री, म्‌दिगोण्डा । (श्री) 
शुक्लपक्षः ।. इमानी, लेखकः, १६५६ । 
१.२५ 891.21 


झा, चेतनाथः, Aero | पद्य । उमापतिः 
उपाध्याय: | 

झा, तारिणीशः, अनु० । पद्य । कालिदासः 

झा, तारिणीशः, अनु०। पद्य । भवभूतिः 

झा, तारिणीश:, अनु० | पश्य । भासः 

झा, दयानाथः, सम्पा० | पद्य । भास्कराचार्य: 

झा,. देवनारायणः, सम्पा० | पद्य, । रुद्र- 
धरोपाध्याय: 

पुष्पलालः, टीका० । पश्य । जीवनाथ- 

दवज्ञ 

झा, बद्रीनाथः, Ao | पद्य । मम्मटः 

झा, रमाकान्तः, सम्पा० | अभिलेखमाला, 
रमाहिन्दीभाषाव्याख्योपेता, 'रमाकान्त 
झा हरिहरझा-इत्यभाभ्यां सम्पादिता । 


वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६२ I 
४, ०० 417. 0954 


रमाकान्तः, सम्पा० । उत्कीणंलख- 
पञ्चकम्‌, रमाकान्त झा हरिहर झा-महो 
दय।भ्याँ हिन्दीभापाटीकया सह TMI- 
दितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१६६२ । २.५० 417.0954 


झा, 


२३७ 


झा 
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सा, रमाकान्तः, व्याख्या० | TRA | AMA: 


झा, रमानाथः, सम्पा० । पद्य | विद्व- 
दपाध्याय: 


झा, रामचन्द्र: । संस्क्रतव्याकरणम्‌ । AIT- 


णसी, चौखम्त्रा विद्याभवन, ELEI 
१.५० 491.25 
झा, रामचन्द्रः, Wool पद्य । AAMT: 


झा, रामचन्द्रः, 


टीका० । TZA । वरद- 

राजाचार्यः 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० | पश्य | कृष्ण- 
जन्माष्टमोत्रतकथा 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० । पद्य । जीमूत- 
वाहनव्रतपूजाकथा 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० । पश्य | नारायण- 
पण्डितः 

झा, रामचन्द्रः, संम्पा० । पश्य । बहुला- 
चतुर्थीब्रतकथा 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० | पश्य । भाद्र्शुकल- 
चतुर्थीचन्द्रपूजा कथा च 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० । पश्य | 
ध्रोपाध्य।यः 

झा, रामचन्द्रः, सम्पा० । पश्य । वाज- 
सनयिनां विवाहपद्धतिः 

झा, रामचन्द्रः सम्पा० | पश्य | शर्मा, 


रमाकान्त: 


झा, रामचन्द्रः, सम्पा[० | पद्य | सरस्वतो- 
पूजापद्धतिः 


झा, रामचन्द्र, सम्पा० | Tea | सिद्धि- 


विनायकचतुर्थीब्रतकथा 
T, रामचन्द्रः, सम्पा०। पश्य्‌ | हरितालिका- 
ब्रतपूजाकथा 


झा, रामदेवः, टीका० । पश्य । Ag 
नारायणः 
झा, लपणलाल:, टीका०। पश्य। भास्करा- 


चायः 


झा, शशिनाथः, संयु० Ao । पश्य | 


> === TT tt —_— 


गङ्गेशोपाध्यायः 

| झा, हरिहरः । व्यवहारविज्ञानभ्‌ । वाराणसी, 
चौखम्त्रा संस्कृत सीरीज्‌ आऑफिस्‌, 
२ भागौ, १६६२। १..५० 491.286 


झा, हरिहरः | संस्क्रत गद्यलहरी। वाराणसी, 

चौखम्त्रा संस्कृत सीरीज्‌ AHA! १६६२ 

491.286 

झा, हरिहरः, सम्पा० । 

वाराणसी, atara 
ऑफिस्‌ । २ भागौ, 


सूक्तिशतकम्‌ | 
संस्कृत सीरीज 
१६६२ 1 १.५० 

808.88 


झा, हरिहरः, संक्षे | पञ्य । बाणभट्टः 


झा, - हरिहरः, 


बाणभट्टः 


संयु० व्याख्या० | पश्य । 


झांसीलक्ष्मीवायी । पश्य । गोपाळकृष्णभट्टः, 
पी. | 

टिळकचरितम्‌ । पश्य । चितछे,क्रष्ण वामन: 

टेन्‌-उपनिषद्स्‌ । पश्य । उपनिषद: 

टोपे, टी. के., संयु० अनु । TAL कालिदास: 


ठक्कुरः, अनन्तलालः, सम्पा० | पश्य | 
कणाद: 

ठक्कुरः, अनन्तलालः, सम्पा० । पश्य । 
HTT: 

ठक्कुरः, अनन्तलालः, सम्पा० । पश्य | 
ज्ञानश्रीमित्र: 

ठक्कुरः, अनन्तलालः, सम्पा० । पश्य | 
दण्डी 

ठक्कुरः, अनन्तलालः, सम्प[० | पश्य | 
रत्नकीति: 

ठक्कुरः, गोस्वामी, अनु० । पश्य । ब्रह्मः 
संहिता | 

ठक्कुरः, महेशः, टीका» | पश्य | गङ्गेशो- 
पाध्याय: 


ठक्कुरः, श्रीकृष्ण मोहने:, व्याख्या० | पश्य | 
बाणभट्ट: 


२३८ 
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ठक्कुरः HE: | रत्नपरीक्षादिसप्तग्रन्थ- 
(:), जिनविजयमुनिना संशोधितः, 
अगरचन्द: नाहटा-भंवरलालः नाहटा 
महोदयाभ्यां संकलितः। जोधपुर, राजस्थान 

प्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, १६६१ 1 ६.२५ 
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ठाकूरः, अमरञ्वरः, अनु० | पद्य । यास्कः 


ठाकरः, नरहरी सरकार:, संग्रा० । 


Tq । कणपूर:, संग्रा० 


संय्‌ ० 


ठाकूरः, रवीन्द्रनाथ: । गीताञ्जलिः, पुल्लेल 
श्रीरामचन्द्रणानदिता। वरंगळ्‌, अनवादकः, 
१६६२ । ३.०० 891.441 
ठाकरः, रवीन्द्रनाथः, रथरज्जुः विमलकृष्ण 
मतिलालकृत-संस्कृत-भाषानुवादः। कलकत्ता, 

अनुवादकः, १६६१। १.०० 
891.442 


डॅनिएलोउ, अलेन्‌, अनु० । TA) भरतः 


डबराल:, उदयरामझास्त्री, टीका० | Teal 


वररुचिः 
डिण्डिमभाष्यम्‌ । पश्य । दाद्धूराचार्य: 


(अ) डिक्शनरी ऑफ्‌ संस्कृत ग्रामर 
काशिनाथ वासुदेव अभ्यंकर महोदयेन 


सङ्कलित: | बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टि 
टयट, १६६१। २०.०० 491.2503 
(अ) डिक्शनरी इंग्लिश अण्ड संस्कृत, 


सर एम्‌. MAT विल्यम्स महोदयन 
आङग्लभाषाप्रस्तावनया विरचित: | वारा 


णसी, चौखम्त्रा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, 
१६६१ । ४५.०० 423.912 
डेंग्वेकर:, पाण्डरङ्गशास्त्री । श्री कुरूक्षत्र 
महाकाव्यम्‌ । कुरुक्षेत्र, . कुरूक्षेत्रविश्व 
विद्यालय, १६५८ 891.21 
डरे, रामचन्द्र चिन्तामण:, अनु० । पश्य । 
श्रीधरस्वामी 


ढेरे, रामचन्द्र चिन्तामण:, सम्पा० । पञ्य । 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 

तक्रकल्प: अर्थात्‌ छाससेवनविधिः । पद्य । 
भट्टः, हरिप्रसाद चुनिलालः, सङ्झु० 


= 


| 








तळेकर : 





तंजोरसरस्त्रतीमह!लसीरीज्‌ 


७६, गजशास्त्रम्‌ पालकाप्यक्रतम्‌, १९५८ 
636.9 [1] 
७८, वीजपल्लवम्‌, कृष्णगणकवि- 
विरचितम्‌, १९५८ | 512 
८५, विश्वकमवास्तुशास्त्रम्‌, विदवकमं- 
कृतम्‌, १६५८ 620 
६०, -नाट्यशास्त्रसङग्रहः, १६६१ 
793.3 - 
तत्त्वकौस्तुभकुलिशम्‌ | पश्य । से तुमाधवाचायं ` 
तत्त्वकौस्तुभखण्डनम्‌ | पद्य । तत्त्वकोस्तुभ- 
कुलिशम्‌ 


तत्त्वघण्टशतकमु पश्य । व।सिष्ठगणपतिमुनिः 


तत्त्वचिन्तामणिः। पश्य। गङ्गेशोपाध्यायः 
तत्त्वज्ञान अण्ड agaa, 'सुदर्शनादेवी 
सिंघल महोदयया  - हिन्दीभाषानवाद- 
टिप्पण्यादिना सम्प।दितम्‌ । न्यू दिल्ली | 
इंटरनॅशनल अकादमी ऑफ्‌ इंडियन 
कल्चर, १६६२। ३०.०० 181. 48 [1] 
तत्त्वदीपिका | पद्य । वादरायणः-त्रह्मसूत्राशि 
तत्त्वसुधा | पद्य । वरदाचार्यः, ई. श. 
तत्त्वानन्दस्वामी, अनु०। पद्य । 


। जोशी, 


शङ्कराचार्यः 


तन्त्रपरमार्थः | पद्य योगीशा- 
नन्दनाथ नीलकण्ठः 


तन्त्रसङग्रहः । पश्य । विवरणपञ्जिका 


तन्त्रसङग्रहः (गणितम्‌) । पद्य । नीलकण्ठ 
सोमसुत्त्वन्‌ । 

तन्त्रसमुच्चय: । पद्य । नारायणः 

तन्त्रसारसंङग्रहः । पश्य | मध्वाचार्य: 

तपमाळी, शेषराव जी., Ado । पश्य । 
भर्तृहरिः 


तर्क॑भापा । पद्य । केशवमिश्रः 
तक सङग्रहः | पश्य | अन्नम्भट्टः 
तकंसङग्रहदीपिका | पश्य । अन्नम्भट्टः 


तळेकरः, नरहरशास्त्री, सम्प[० । पश्य । 
आरण्यकानि-एतरयारण्यकम्‌ 


RRE 


तळेकर: 
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तळेकर:, नरहरिशास्त्री, सम्पा० । ` पश्यं । | तीर्थनाथ:, पूर्णानन्दः, Ato 1 पश्य । 
गोतम: । महानिर्वाणतन्त्रम्‌ - 

'तळेकरः, नरहरिशास्त्री, सम्पा ० । पश्य | तेटगीता । पश्य । भगवद्गीता 

नेर MUS र तेलंगः, कान्तानाथः, अनु० | पद्य | Wa- 

'तात्पर्यार्थयोतिनी । पश्य । पञ्चपादाचायः भृतिः 

तात्विकप्रइनोत्तराणि । पञ्य । आनन्दसागर- | तेलङ्गः, जगन्नाथशास्त्री, अनु । पश्य । 
सूरिः भासः 

तांवले, दत्तात्रेय बालाजी, अन्‌० । पश्य । | तत्तिरीयसंहिता । पश्य । वेदाः-यजु- 
केसकरः, हरि गणेश वेदः 

तास्तलमञ्जरी, .जे एस्‌ पदे महोदये न तैत्तिरीयोपनिषद्‌ । पश्य । उरपनिषदः- 
सम्पादिता | बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टि- | तैत्तिरीयोपनिपद्‌ 


ट्यूट्, १६५८ । ५.६६ । 390.954 
तांब, एस्‌. W., ago स | पद्य | 
देशपाण्ड, रङ्गनाथ रामक्रष्णः, सङ्कु० 
तारानाथः, टीका० | पश्य । .हरिरामतक- 

वागीशः 

तारिणी पारिजातः । पश्यः । विद्वदृपा- 
व्याय: 

तिवेटन-संस्कृतडिक्शूनरी । पद्य । भो - 
संस््रतःभिधानम्‌ 

faded संस्कृत वकस सीरीज्‌. । पश्य । 
भोटदेशोयसंस्कृतग्रन्यावलि 

तिम्मरेड्डी किशोरः, पाटीलु, अनु० । पश्य । 
नारदः ` 

तिरू्ररङगत्तमतनार्‌ । रामानजनृत्तन्दादि 
एच्‌. _ गोपालाचार्यक्ृतकन्नडभाषानुवादेन, 
संस्क्रतानवादेन, तामीळभाषाम्‌लेन मूलेन q 
सहितम्‌ । मंसूरु, अनुवादकः, १६५६ । 
२.०० 181.48[ 1] 

तिए्वेकटाचार्यः ति. कं. । संस्कृतभाषा- 
बोधिनी, | fade, संस्क्ृतभापाप्रचारिणी 
सभा, १६५६ । ०.७५ 491.286 

तिलकचरितम्‌ । पश्य । बागेवाडीकरः, 
वासुदेवशास्त्री 

तिलकमञ्जरी | पश्य | धनपालः- 

तिवारी, महेशः, संम्पा० | पद्य | धम्म- 
कित्ति महासामी | 


तैत्तिरीयोपनिषदि आनन्दवल्ली भृगुवल्ली च । 


पच्य । उपनिषदः-तत्तिरीयोपनिषद्‌ 
तैत्तिरीयोपनिषदि शिक्षावल्ली. । पश्य । 
उपनिपदः-तेत्तिरीयोपनिपद्‌. 

तोदाद्रिनाथमङ्गलशासनम्‌ । पश्य | 


गोपालाय्यङगार:, ए 
त्रय्यन्तसारामतम | Wea । अभिनवरङ्गनाथ 


त्रिकम्‌ । पद्य । सूर्यनारायणशास्त्री) afa- 
धानम्‌ 


त्रिपाठी, कमलेंशदत्तः, अनु० | पश्य t 
अमरुः 

त्रिपाठी, कमलेशदत्तः, अनु० | पश्य | 
भारविः 

त्रिपाठी, गयाचरणः, सम्पा० । पश्य | 
त्रिपाठी, रामचरणशास्त्री 

त्रिपाठी, गयाचरणः, सस्पा० । पझ्य | 

हालः शातवाहनंः | 

त्रिपाठी, जगदीश्वरप्रसादः, व्याख्या० | 


पर्य । चक्रपाणिदत्तः 
त्रिपाठी, त्रिपुरारिः, अनु०। पश्य। कालिदासः 
त्रिपाठी, बाबुराम: | संस्कृतरचनासरणिः | 


आग्रा, विनोद पुस्तक भाण्डार, 

भा. १ मः, १९५८ I २.०० 

भा. २ यः, १६६१-। २.५० 
त्रिपाठी, भागीरथप्रसादः | कृषकाणा नाग- 


पाशः | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१९५८ । ०.५० 891.22 


491.282 


२४० 


त्रिपाठी, . रामचरणशास्त्री । कोमुदीकथा- 
कल्लोलिनी, गयाचरण त्रिपाठी महो- 
दयेन हिन्दीटिप्पण्या सह सम्पादिता । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ I 
८.७५ 891.23 


` त्रिपाठी, रामशरण:, टीका० 


सदानन्द: 


जिपाठी, रुद्रदेव: | पत्रदूतम्‌-खण्डकाव्यम्‌ | 
२ ये परिवद्धितं सं. । मन्दसौर, ग्रन्थ- 


। पश्य । 


कर्ता, १६५५ । निर्मूल्यम्‌ 891.21 

. त्रिपाठी, रुद्रदेवः, सम्पा० । पश्य । वासिष्ठः, 
सत्यदेवः 

त्रिपाठी रुद्रदेबः, संपा० | TET | व्यासः, 
सोमेश्वरशर्मा 

त्रिपाठी, लक्ष्मीपतिः, टीका० । पश्य | 
शाङ्गधरः 


त्रिपाठी, विश्वम्भरनाथ:, संयु० व्याख्या० | 


पश्य । बाणभट्टः 
त्रिपीटकम्‌-चीनदेशीयपाठः । दि सूत्र ऑफ 
sau fangs टीचिग, कुमारजीव- 


संम्पादितचीनदेशीयपाठः, चाउ हशियांग्‌ 
कुआंगक्कत-अआङग्लभाषानुवादेन सहित: । 
कलकत्ता, ओव्हरसीज AGS चाइनीज्‌ 


क तक 





इतू इंडिया, १६६१ «४ 1294.3 
त्रिविक्रमपण्डितः । वायुस्तृतिः, वी. श्रीनिवास- 
भट्रक्कतकन्नडभाषान्‌वादेन टिप्पण्यादिभिः 
संहिता । उडिपि, एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्था- 
लयः, १६६१ 1 ०.६० 294.5[ 1] 
श्रिविक्रमपण्डितः, टीका० । पश्यं । बाद- 
रायणः-त्रह्मसूत्राणि 


त्रिवेदी, प्रतिभा, सम्पा० । पश्य । महेन्द्रसूरिः 
त्रिवेदी, राघेलालः, अनु० । पश्य । भतृह्रिः 
त्रिबदी, सुरेशः, अन्‌ ० । पञ्य । क्षेमेन्द्रः 


'त्रिवेन्द्रम्‌ संस्कृत सीरीज्‌' । पश्य । अनन्त- 
शयन संस्कृतग्रन्थावलिः 


२४१ 


दण्डी 





थंगस्वामि शर्मा, आर, सङ्कु । कल्याण- 


मञ्जरी, तामीळमाषाप्रस्तावनया सहिताः, 
एम. ए. राजगोपालन्‌ महोदयन आङग्ल- 
भाषाप्रस्तावनया सह सम्पादिता | 
मद्रास, सम्पादकः, १६६२ 294.[1 
दक्षविजयगणिः, सम्पा० । पद्य । धनपालः 
दक्षविजयगणिः, सम्पा० । पद्य । यशो- 
विजयगणिः 
दक्षिणविजय:, 
विजय: 


दक्षिणामूतिस्तोत्रम्‌ | पश्य । शङ्कराचार्य: 


दण्डी । काव्यादर्शः, प्रेमचन्द्रतकंवागीशकृत- 
टीकया सहितः, कुमुदरञ्जनरायमहोदयेन 
आङलभाषान्‌वादटिप्पण्यादिना सम्पा- 
` दितः । कलकत्ता, सम्पादकः, भा. २ यः, 
१६६१ । ८.५० 808 

दण्डी । काव्यादशं:, रामचन्द्र मिश्रकृत- 
संस्कत हिन्दीभाषाटीकयास हित: । वारा- 
Wal, चोखम्बा विद्याभवन, १६५५८ 


808: 
दण्डी | काव्यादशं:, सी. दाङ्कररामशास्त्रिणा 
आङर्लभाषान्‌वादेन टिप्पण्या च सह 
सम्पादितः । २ यं सं. । मद्रास, श्री 
बालमनोरमा प्रेस, १६५६ । ४.०० 
808 
काव्यलक्षणम्‌, 


सम्पा ० | पश्य | लावण्य- 


दण्डी । काव्यादर्शापराभिधं 
रत्नश्रीज्ञानकृतया रत्नश्रिया टीकया 
सहितम्‌, अनन्तलाल ठवकुर, उपन्द्र 
उपाध्यायमहोदयाभ्यां सम्पादितम्‌ । दर- 
भंगा, मिथिला विद्यापीठम्‌, १६५७ | 
१५.०० 808 


दण्डी । दशकुमारचरितम्‌, ताराचरण भट्टा- 
चायंकृत बालविबोधिनीटीकया, केदारनाथ- 
श्म कृत .बालत्रीडाहिन्दीभांषाटीकया सहि- 
तम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा 

सीरीज ऑफीसू, १६५८ । ५.५० 
891.23 


दण्डी | दशकुमारचरितम्‌, दयाराम अवस्थी- 
कृतसंस्क्रतटीकाहिन्दीभाषान्‌वादसहितम्‌ । अ- 
लाहावाद, रामनारायणलाल बनीप्रसाद, 
१६६१ । १.०० 891.23 


दण्डी ; 
दण्डी | दशकुमारचरितम्‌, रामकृष्ण आचायं- 
कृत हिदीभाषान्‌वादटिप्पणीभिः सहितम्‌। 


आग्रा, विनोद पुस्तक मंदिर, १६६१ । 
१.०० 891.23 
दण्डी । दशकुमारचरितम्‌, सी. 'दङ्करराम- 


शास्त्रिविरचिता रुलभाषानवादटिप्पणी प्र- 
स्तावनादिभिः संहितम्‌ । ६ ष्ट सं. | 
मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रस, 
३.०० 891.23 


दण्डी । दशकुमारचरितम्‌, सी. शङ्करराम- 
शास्त्रिकृताङग्लभाषान्‌वादन सहितं, एस्‌ 
विइवनाथन्‌ महोदयेन सम्पादितम्‌ । ७ मं 
सं. । मद्रास, श्री बालमनोरमा प्रेस, १६६२। 


३.०० 891.23 
दण्डी दशकुमारचरितसङग्रहः, लक्ष्मण-' 
`. शास्त्रिणा संक्षेपितः । आग्रा, सरण 

ब्रदस, १६५७ । १.२५ 891.23 


दण्डी | दशकुमारचरितसारः, . सत्यव्रत सिह- 
महोदयेन संक्षपितः। वाराणसो, चौखम्बा 


विद्याभवन, १६५८ । ०.८७ 
> 891.23 
दत्तः, उषा । संस्कृतपरिचय:, उषा दत्त, 
क्षत्रमोहनत्यूभाभ्यां लिखितः | कलकत्ता, 
शरद्‌ पुस्तकालय, भा. १ मः, ०.४७ 
| 491.286 
दत्तः, के. के., सम्पा० । WA । भोटदेशोय- 
संस्कृतग्रन्थावलि: 
दत्तः, तारापद:, सम्पा०। पद्य । भगवद्गीता 
दत्तः, नलिनाक्षः, सम्पा० | वौद्धसङग्रहः 
(अॅन्थॉलॉजि ऑफ बुद्धिस्ट संस्कृत 


टेक्स्ट) । न्यू दिल्ली, साहित्य अकादमी 
१९६२ । ७.५० 294.3 
दत्तिलः । दत्तिलम्‌, कालिन्दकृतहिन्दीभाषा- 
नवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ । हाथ- 
रस, संगीतकार्यालय, १६६० | २.०० 
781.0954 


दत्तिलम्‌ । पद्य । दत्तिलः 

'दयानन्दसरस्वती । भागवतखण्डनम्‌, युधि- 
ष्ठिरमीमांसकक्कतहिन्दीभापानुवादसहितम्‌ | 
अजमेर, भारतीय - प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान, 


१६६१ I ०.५० 294.[1] 


| 


== = 


दयानन्दसरस्वती, अनु० । पद्य । वेदाः- 
ऋग्वद: ' 

दयानन्दसरस्वती, भाष्य» । पश्य । वेदा:--- 
यजुर्वेद: 


दयाशतकम | पद्य । वंदान्तदेशिक: 
दर्शनानन्दस्वामी, टीका० । पश्य। कपिलमनि: 


दवे, काकु दुर्गाशङ्कर:, सम्पा० । पदय । 
कालिदासः 

दवे, जयानन्द: एल्‌., सम्पा० । पद्य । 
कालिदासः 


दवे, बी. व्ही., सम्पा० | पद्य । कालिदासः 


दवे, वासदेव गणपतराम:, सम्पा० । पय । 
विद्या्चेन चन्द्रिका 
दव, सुरश सम्पा० । पद्य । कालिदास 
दशकुमारचरितम्‌ | पद्य । इण्डी 
ददाकुमारचरितसङग्रहः | पश्य । डण्डी 
ददाकुमारचरितसार: । पद्य । दण्डी 
दराग्रीववधमहाकाव्यम्‌। पश्य। माकण्डयमिश्र 
दशरूपकः। TRA । धनञ्जयः 
दशरूपकम्‌-सावलोकम्‌ । पद्य । धनञ्जयः 


gag नाम रामचरितम्‌ । पदय । द्विवेदी, 
दुर्गाप्रसाद: 


[श्री ] दशवेका लिकसुत्रम्‌,घासीलालजी मह। राज- 
क्कत-आचारमणिव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी- 
गजरातीभापानवादसहितञ्च | २ य॑ सं. । 
राजकोट, जैनशास्त्रोद्धार समिति,भा. १ 
मः, १९५७ I 294.4 


१०.०० 


दशशान्तिल्‌, पुरुषसूक्तम्‌, श्रीसूक्तम्‌ । पद्य | 
लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला 


1 
दशाश्वुतस्कन्धसुत्रम्‌ घासीलालजीमहाराज- 
कृतमनिर्हाषणीव्याख्यासहितम्‌, हिन्दी- 
गजरातीभाषानवादसहितञ्च | र यंसं.। 


राजकोट, जैनशास्त्रोद्धारसमिति, १६६० l 
११.०० 294.4 


दशमुहवहम्‌ । पद्य । प्रवरसेन: 


२४२ 


oro 
= Ww. - 
णा 
i 


० ° 





दामोदरगुप्त: । कुट्टनीमतम्‌, जगन्नाथ- 
पाठककृतहिन्दीभाषानुवादन सह, नमदश्वर- 
चतुर्वदिना सम्पादितम्‌ । अलाहाबाद, 
मित्र प्रकाशन, १६६१ । ७.५० 
891.21 
दामोदरन्‌ नम्पूतिरिः, पी. uy, Ado | 
पञ्य । शङ्कराचार्य : 
दानशाहचरितम्‌ | पद्य । -रुद्रकविः 
[श्री]दादारथिरातकम्‌, टी. जी 
aay संस्कृतभाषायामन्‌दितम्‌ 
अनुवादक १९५५ । ०.२५ 
894.8131 


दास:, कुलमणी, अनु० । Wal भगवद्गोता 
दासः, पुरुषोत्तमः, संयु० ago l पद्य । 
श्रीस्तवकल्पद्रुम: 
दासः, श्रीकृष्णः, सम्पा०। पद्य । अमरुः 
दिनकर भट्ट: | ऋगथंसार:, आयन्द्रशामंणा के 
सीतारामय्या महोदयेन च सम्पादित 
दराबाद, संस्कृत अकादमी । खं. १ म 


वरदा- 
। Tees 


294.[ 1] 
दिनसरिदेवपूजापद्धतिः। 941 रामाराव 
एम्‌. 
‘Ram? aa । भागवः, दीनानाथ: 
दिव्यप्रबन्धम्‌ । द्राविडाम्नायदिव्यप्रबन्ध- 
विवर्तं मदलायिर नाम प्रथमसहस्रम 
अण्णङ्गराचायकृतसंस्कृतानुवादः | वॉम्बे 
खमराज श्रीकृष्णदास, १९५८ 1 १०.०० 
894.8111 
दिव्यावदानम्‌ । पश्य । वेद्यः, परशुराम 
लक्ष्मणः, सम्पा० 
दीक्षितः, मथराप्रसादः, व्याख्या० । पेव्य । 
वररुचि 
दीक्षितः, रामसुब्रह्मण्यः Ua, ago 


महान्यास मन्त्रघोपः। अलाहाबाद, सद्धु- 
लकः, १६६२ । २.७५ 294.5[ 1] 
दीक्षितः, लकङ्षमीकान्तः, सम्पा० | काव्य- 


पारिजातम्‌ । अलाहावाद, अशोक प्रकाशन 
मन्दीर, १६५८ । १.५० 891.208 


गेक्षितः, स. वा., सम्पा० | पश्य'। मम्मटः 


देवः 
दीघनिकायपालि । पश्य । सुत्तपिटकम्‌-दीघ- 
निकायपालि 


दीपिका । Wa । अन्नम्भट्ट 


दीवानचन्द्रशास्त्री । गीताव्याकरणम, गौरी- 
शङ्करमहोइयेन सम्पादितम्‌ । गोरखपु 
गीता प्रस, १६५६ | १.०० 491.25 


दुर्गापुष्पाञ्जलिः । पश्य 
प्रसाद 

दुर्गापूजनपद्धतिः, नानगरं agaga सम्पा- 
दिता । कलकत्ता, मोतिलाल केजदीलाल, 
१९५७ 294.5[1] 


दुर्गासप्तशती । 98a । पुराणानि-म।कण्डय- 
पुराणम्‌ 


। द्विवदी, दुर्गा- 


दुर्णयनिर्मूलनम्‌ | पश्य | वेकट्ताताचीयूलु 


काण्डरि 


दुर्वासनाप्रतीकारदेशाकम्‌ । पश्य । विद्या र०4- 
स्वामी 


ुर्वेकमिश्रः, Amo । पहंय । धर्मकीतिः 


दूतघटोत्कचम्‌ | पश्य । भास 
दूतवावयम्‌ । पश्य । भास 


दगसिद्धपञ्चाङ्कनिर्माणपद्धतिः। १९१ | गणपति- 
देवशास्त्री 


दे, सुशीलकुमारः, ago । पुरोणतिहास- 
सङग्रह्‌ः, सुशीलकुमार दे तथा राजशचन्द्र 


. हाजा महोदयाभ्यां संकलितः । न्य्‌ 
दिल्ली, साहित्य अकादमी, (१९५९) । 
७५० 294.[ 1] 


शीलकुमार:, सम्पा०। पश्य। कालिदास: 


दे, सुशीलकुमार:, सम्पा०। WAl कुन्तकः 

दे, सुशीलकुमार:, सम्पा० । पथ्य । महा- 
भारतम्‌ 

देवः । दैवम्‌, कृष्णलीलाशुकमुनिविरचित- 


पुरुपकाराख्यवातिकोपेतम्‌, युधिष्ठिरमीमां- 


सकेन संशोधितम | अजमेर, भारतीय 
प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान, १६६२ । ६.०० 
491.25 


२४३ 


. देवताध्यायसंहितोपनिषद्‌ 
- देव तघ्यायसंहितोपनिपद्‌ ब्राह्मणद्यग्‌, सायणा- 
जाये-द्विजराज मट्टकतभाष्यद्वयोपेतम्‌, म. 
रामनाथदीक्षितेन सम्पादितम्‌, । ma- 
गुडि, (डि. तंजोर), सम्पादक, १९५९ । 
१.२५ 294.[ 1] 
' देवदत्तशास्त्री, अनु० । पश्य । कालिदासः 
देवधर:, चिन्तामणि रामचन्द्रः, अनु० | पश्य । 
AAR: 
देवघर:, चिन्तामणि रामचन्द्रः, सम्पा० | 
पश्य । कालिदास: 





` देवनायप्रपत्तिः । पश्य । गोपालाय्यङगार:, 
ए. 

` देननायकसुप्रभातम्‌ । पश्य । गोपालाय्यङ- 
गार:, ए. 

देबभारती । प्य । गोस्वामी, कृष्णगोपाल 

देवष सनाढयः, व्याख्था० | पश्य । बाण- 
भट्ट: 

देयाचाय:, व्याज्या> । Ga l, निम्बार्का- 
चार्यः 

देबीमाह!त्म्यसार(म्‌) । पश्य । पुराणानि- 
माकण्डेयपुराणम्‌ 

देबीरप्पः, एच्‌. सम्पा० । पश्य । प्राच्यविद्या 
संशोधनालयकन्नडग्रन्यमाले 


देवेन्द्रः | वम्भदत्तो अगडदत्तो य, एन्‌. व्ही. 
वैद्य-एच्‌. ए. उम््राणीकरेत्युभयकृतमराठी- 
भाषानुवादटीकाटिप्पण्यादिदा सहि: | २ 
यं पुनः शोधितं सं. । पुणं, कॉटिनेंटल्‌ प्रका- 
शन, १६६१। ३.०० 891.33 


देवेन्द्रकमलः, संम्पा० | Tar । वाल्मीकिः, 


. देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामकृष्ण:, TH । संस्कृत 
बोधिनी, रं. रा. देशपाण्डे, एस्‌. एस्‌. 
तांबेमहोदयाभ्यां संकलिता । मुंबई, जय- 
प्रकाशन, १६५६ । २ भागौ -491.286 


देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामक्कष्ण:, संम्पा० | 
इंटरमीजिएट्‌ संस्कृत सिलेक्शनस, १६५७- 
५८ थी मुंबईविश्वविद्यालयेन विनियुक्ताः, 
. आहूग्लभाषानुवादेन टिप्पण्या च सह सम्पा- 


=- -cme ee me ee = ० rr 


देशपाण्डे, रङ्गनाथ रामकृष्ण:, अनु० । पश्य | 
कालिदास: 


देसाई, एम्‌. आर्‌., अनु० | पद्य । उपनिषदः- 
केनोपनिषद्‌ 


देसाई, एस्‌. जी., संयु० सम्पा० । पश्य । 
कालिदास: 

देसाई, प्रताप छोटं, ठीका०। TA । 
शक्कूराचार्य: 

देसाई, मगनभाई प्रभुदास:, अनु० । पश्य | 
उपनिंवद:-ईशावास्योपनिषद्‌ 

देवम्‌ । पश्य । देव: 

दोशी, बेचरदास जीवराज: । प्राकृतमर्गो- 


पदेशिका | ५ मं सं. । अहमदावाद, गुर्ज- 
ररत्नकार्यालय, १६५६ । ५.२५ 
491.35 


दोशी, बेचरदास जीवराज:, AH । पद्य । 


हावीरवाणी 

द्वादशारयनयचक्रम । पश्य । मल्लवादिक्षमा- 
चरण: 

द्विजराजभट्ट:, भाष्य» । पश्य । देवताध्याय- 
संहिंतोपनिषद्‌ ब्राह्मणद्वयम्‌ 


द्वितवादिधर्मस्वरूपविचारः । पश्य । gA- 
चार्यः, ताम्रपर्णी डी. व्ही. 
द्विवेदी, उमापतिः । पारिजातहरणम्‌ : alt 


पारिजातीयम्‌, श्रीधर शमा, मातृदत्तशर्मा 
सारस्वठश्चेत्युभाभ्यां इंतेन MANTARA 
हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌। जगदीश शर्मा 
द्विवेदी, बालेश्‍वर शर्मा पाण्डयश्चेत्युभाभ्यां 
सम्पादितम्‌ । पाड़ोना, गोस्वामी विद्यालय, 
[१६५७] । ३५० 891.21 


द्विवेदी, जगदीश शर्मा, सम्पा० । पश्य । द्विवेदी, 
उमापति: 


द्विवेदी, कपिलदेव:, अनु० । पश्य । कालि- 
दास: 


feat: | मुंबई, सम्पादकः, १९५६ । | द्विवेदी, गङ्गाधरः, सम्पा० । पश्य । द्विवेदी, 
४.२५ 891.208 दुर्गाप्रसाद: 
२४४ 


द्विवेदो,- दुर्गाप्रसाद::। दशक्रण्ठवर्धं नाम राम- 
चरितम्‌, - स्वोपज्ञसाधुशुद्धिटीकासमन्वितम्‌, 
गंगाधर द्विवेदिता सम्पादितम्‌ । जोवपूर, 
राजस्थान प्रांच्यविद्याप्रतिण्ठान, १६६० । 
891.21 


द्विवेदी, दुर्गाप्रसाद: । दुर्गापुष्पाञ्जलिः, गङ्घा- 
धर द्विवेदी महोदयेन टीकया हिन्दी-प्रस्ता- 
बनया च सह सम्पादिता | जयपुर, राज 
स्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयूट, १९५७! 
४.२५ 294.5[ 1] 


द्विवेदी, विष्णुदेवः, ` सङ्कु । संस्कृतरसायनम्‌, 
विष्णुदेव द्विवेदी-वालगोविद मिश्रमहोदया- 
भ्यां हिन्दीमाषाटिप्पण्या सह सम्पादितम्‌ | 
24 सं. । गोरखपूर, विश्वविद्यालय 

प्रकाशन, १६६१ । १.७५ 
उ 491.286 


४.७० 


धनञ्जय: | दशरूपक: , के. व्ही.. सुन्बण्णा- 
कृत ऊन्नडभाषानुवादेन सहित: । शिमोगा, 
अक्षर प्रकाशन, १६५८ । ६.५० 
808.2 
धनञ्जयः । दशङ्पक्रम्‌-सावलोकम्‌, ATAT- 
श'ङ्करव्यासकृतंहिन्दीभाषाव्याख्योपेतम्‌ । 
२ यसं. | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१६६२ । 808.2 


aaqa: | तिलकमञ्जरी (तृतीयो भागः), 
विजञवलावण्यसूरिकृऽ पराग' टीकया, सत्या- 
चार्यक्रटटीकया च सह दक्रविजयगणिमहो- 
द्येन सम्पादिता । बोटाद, श्रीविजंसलाव- 

ण्यस्‌ रीश्वर ज्ञानमन्दिरम्‌, १६५७ 
891.23 


{099 
` 


धनराज: | भावभास्करकाव्यम्‌, गुलावचन्द्र- 

क्रतडिन्दी भावानुवादेन सहितम्‌ । दिल्ली, 

आत्माराम अँण्ड सन्स्‌, १६६१ I २.०० 

891.21 

धनसारिगणि:, व्याख्या० । पश्य । भतृहरि: 
धनुर्वेदः | पश्य । सदाशिवः 


[श्री]घन्वन्तरीब्रतंकल्पमु । चिन्त॑लुरू, डी. 
. बेंकटसूर्यनारायणमूति, १६६१ 


FT | पा 


294.5[1] | 


धर्म देव: 
धम्मकित्ति महासामी । सद्धम्मसङ्गहो, महे- 
a तिवारी महोदयेन सम्पादित: । नालन्दा, 
नव नालन्दामहाविहार, १६६१ 294.3 





धम्मपदम्‌, अनन्त रामचन्द्र कुलकर्णीक्रतमराठी- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ । नागपूर, बुद्ध 
सोसायटी, १९५६ । 294.3 


२ 090 


धम्मपदम्‌, (नवसंहितापदसूची सहितम्‌), 
विनोबा भावे महोदयेन सम्पादितम्‌ । 
वाराणसी, अखिलभारतंसवसिवासंघप्रकाश- 


नमू, १६५६ I २.०० 294.3 
धम्मरतन:, उ., सम्पा० | पश्य । बुद्ध- 
घोष: 


धर्मराजाध्वरीन्द्र: । वेदान्तपरिभाषा, पञ्चा- 
नन भट्टातरार्यविरचितपरिभाषासंग्रहाख्य- 
व्याख्यया सहिता । वलिकाता, संतीनाथ 


भट्टाचार्य, १६६१:। ६.०० 
181.48[ 1] 
धम्ससङ्गणिपालि | पश्य । अभिधम्मपिट- 


कम्‌ 


'धर्मकीतिः । न्यायविन्दुः, धर्मोत्तरकृतन्याय- 
विन्दुटीकया दुर्वेकमिश्रकृत “धर्मोत्तरप्रदीप' 
` न्यावविन्दुटीकाटीकेया च सहितः, दलसुख 
मालवणिया ' महोदयेन शोधित: सम्पादि- 
तरच । पाटणा, काशीप्रसाद जायसवाल 
रिस इन्स्टिट्यूट, १६५५ | ७.५० 


181.4] 1] 


धर्मकीतिः । प्रमाणवातिकान्तगंत-स्वार्थानु- 


मानपरिच्छेदः स्वोपज्ञवृत्तिसहित:, दल- 
सुखभाई-मालव॑णियामहोदयेन परिशोध्य 


ट्प्पण्यादिभिः आङग्लभाषाप्रस्ताव॑नया च 
सह सम्पादितः । वाराणसी, हिन्दुविश्व- 
विद्यालयसंस्क्रतपब्लिकेशन ats, बनारस- 
हिन्दुयुनिन्हसिटीद्वारावित्रीतम्‌, १६५६ | 
१५.०० 18 1.4[ 1] 


धमंदेव: । महापुरुषसङकीतनम्‌, हिँन्दीभाषा- 
- नुवादेन सहितम्‌ । ज्वालापूर (हरिद्वार), 
ग्रन्थकर्ता, १६५६ 920.0119 


२४५ 


मंदेवः 





aila: । सरलशद्वरूपावली । हरिद्वार, 


१.२५ 
धमंपदम्‌ । पद्य । धम्मपदम्‌ 
धर्मपदार्थकथा । पद्य | वुद्धघोषः 


धर्मपालभिक्षुः, Ao .।  रूद्धर्मरत्नमाला, 
वङ्गभाषान्‌वादटिप्पण्यादिभिः सहित । २ 
यं सं. । कलकत्ता, बौद्धधर्माङकुर विहार, 


491.25 


१९६२ । ३.०० 294.3 
धमंरक्षणम्‌ | पइय। लक्ष्मीनारायणरावः, 
भूपतिः 
धर्मरक्षित: । पद्य । भिक्षु धर्म रक्षितः 
धर्मशास्त्रग्रन्थमाला 


€ (अ) मनुस्मृतिः,१-३ भ्रध्यायाः, केवला- 
नन्दसरस्वती, जे. आर्‌. घारपुरे महोदयाभ्यां 
पुनः शोधिता, १९५८ 294.[.1] 
धर्मेशास्त्रसङग्रहमु, चल्ल। लक्ष्मीनृसिहशा स्त्रिकृत- 
तेलुग्‌भाषान्‌वादेन सहितः । भछिलीपट्टु- 

नम्‌, चल्ला सुब्बराय शार), १९५९ 
294.5[ 1] 


धर्मशास्त्र SSAA । पद्य | 


हरिर ष्म: 
धमंसूरिः । नरकासुरविंजथव्यायोगः, आर्य- 
न्द्रशर्मा,द. गो. पाध्य-इत्युभाभ्यां सम्पादितः । 


शुक्लः, 


हैदराबाद, संस्कृत अकादमी, १९६१ । 
२०० 891.22 
धर्मोत्तरः, टीका» । पश्य । धर्मकीति: 


धर्मोत्तरप्रदीप: । पदय । धर्मकीति: 

धातुकथा-पुग्गल पञ्जत्तिपालि । पश्य | 
अभिधम्मपिटकम्‌ 

धातुरूपरत्नाकर"। पदय । ल,वण्यविजयः 

धातुरूपाचली | पशय । उपाध्यायः, नुसिहरामः- 


घातरूपावली | पश्य । शङ्कररामशास्त्री, 
सी., सम्पा० 


धीरजलालशास्त्री, अनु० | पद्य । भासः 


धण्डिराजकृतगीर्वाणमञ्जरी | पश्य | वरद- 
भट्टक्कतगीर्वाणपदमञ्जरी 


धुण्डिर।जशास्त्री, अनु० । पद्य । ईश्वर- 
कृष्णः 


nn 


aN ' धूर्जटिः 1 कालहस्तीरवरदातकम्‌, टी. जी. वरदा- 
Tage कांगडी विश्वविद्यालय, १९६० । | 


San संस्कृतभाषायामनूदितम्‌ । 
अनुवादक:, १९५६ । ०.२५ 


894.8131 


गुंटूर, 


धूर्तस्वामिभाष्यम्‌ । पद्य । श्रीनिवासराघवा- 
चयः, सम्पा० 


ध्वन्यालोक: | पद्य | आनन्दवर्धततः 

ध्वंसजन्या भावयोः कायंकारणभावरहस्यम्‌ | 
पद्य । हरिरामतकंव।गीशः 

नगन्द्रः, सम्पा० | पद्य । मम्मटः 

नञ्जुंदराध्य:, एम्‌. जी. , अनु० । पद्य । 
उपनिषद:-मण्डकोपनिषद्‌ 

नटराजगुरुः, अनु० | पद्य । भगवद्गीता 

ननीगोपाल सिद्धान्तवागीश:, सम्पा० । पद्य । 


हरिरामतकंवागीदा: 
नन्दपण्डितः, व्याख्या» । पञ्य । विष्णुस्मृतिः 
नन्दीसूत्रम्‌, घासीलालजीमह।राजकृतज्ञानचन्द्रि- 


काव्याख्यासहिंतम्‌ , हिन्दीगुजरातीभाषा- 

न्‌व।दसहितञ्च । राजकोट, जनशास्त्रो- 
द्वारसमिति, १९५८ । १२.०० 

294.4 

नम्मयासुन्दरी कहा । मद्य । महेन्द्रसूरिः 


नरकासुरविजयन्यायोगः । पद्य । धमंसूरिः 


ज्ञानचतुविशी, आयन्द्र- 
हँदर,ब,द, संस्कृतं 
133.5 


नरचन्द्रोपाध्यायः | 
र्मणा सम्पादिता | 
अकादमी, १६५६ । १.५० 


नरसारेड्डि, कडिवेटि । श्रीमदभिनवदी क्षितीये- 
उपासनाकाण्डः, ˆ स्वकृततेलगुभाषानुवादेन 
सहितः । 
योगाश्रम, 


३.०० 


294.5[ 1] 


१६५६ । 


नरसिंहराजुः, के. , अनु० । पद्य । वेमनः 

नरसिहस्वामी, टीक।० । पद्य । शङ्खुराचायः 

नरहरिः, व्याख्या । पद्य । कालिदासः 

नरहरिदास:, अनु० | पव्य । रा वसर्वेश्वर- 
दारणः 


२४६ 


मसिकभ्दराबाद, दयानन्दराज- 


TT ST il wee 


| 
| 
| 
| 











नरेन्द्रसेनाचार्य: । सिद्धाग्तसारसङग्रहः, जिन- 
दास teaa फडकुले महोदयेन हिन्दो- 
भाषानवादेन सह सम्पादितः । सोलापुर 
जेन संस्कृति संरक्षक संघ, १९५७ ॥ १०.०० 

294.4 


नरोत्तमदासस्वामी, Ao | गद्यमुक्‍तावला, 
नरोत्तमदास स्वामी-कन्हयालाल उपाध्याय- 
व्यभाभ्यां" हिग्दीभाषाटिश्पण्या सह सङक- 


लिता! | आग्रा, रामप्रसाद अण्ड सन्सू । 
१.७५ 891.208 
नरोत्तमदासस्वामी, ध्षम्पा७ । पश्य । विष्णु- 


शर्मा 
नरोत्तमशास्त्री | सुलभसंस्क्कतम्‌, मराठी भाषा- 


टिप्पण्या सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय 
मंडल, ०.२५ 491.286 
नलोप,ख्य,नम्‌ । पश्य । महाभारतम्‌ 


नलिनीचरित्रम्‌ । पश्य । सुन्दरेश शर्मा, टी 
एस. 

नवकिशोरदास्त्री, व्याख्या० | पद्य । कालि- 
दास 


नत्रग्रहंश।न्तिरामायणम । पश्य । पञ्चापगश- 
शास्त्री, व्ही. आर., संम्प।० 

नत्रग्रहस्तोत्रग, ओलेटिरामनाथशास्त्रिण। सम्पा- 

दितम्‌ । पुरितिपेंटा, (विशाख्रापट्टनम्‌) 

चन्द्रकला ज्प्रोतिव'लशम, १९५६ । ०.१३ 

294.5[ 1] 

नवनालन्दामहविहारगन्थमाला, सम्पा० , 


एस्‌. 
मखर्जी 


सद्धम्मत ङ्गहो,धग्मकित्ति महासामी प्रणीत 
१६६१ 294.3 
सम्मोहविनोदनी नाम अट्ठकथा, बुद्धघोष 
कृता, १६६१ 294.3 
मासनवसो, पञ्ञासामीप्रणीत:;, १६६१ 
294.3 


नवरे, कुण्णशास्त्री, अन्‌ ० | पश्य। शाद्धंधर: 

नवरे, नीलकण्ठ शङ्करः, संक्षे० । पश्य । 
TINAS: 

नत्रसंस्क्ृतपाठम्‌ । पश्य । भट्टाचारयेः, वासन्ती- 
कुमार: 


| 


नाडीज्ञानविधि: 


नवसाहसाद्धुचरितम्‌ । पद्य । TATA 


नागराजराव जी., संय० अन० 
नाटयशास्त्रसङग्रह 


j 


1 पश्य । 


नागानन्द: | पश्य । श्रीहप 


नागार्जुन: । कक्षपुटम्‌, कोयितट्ट नारायणन 
कृत'मलयाळंभायानवादेन सहितम्‌ । कोझि- 
कोडे, पी. के. ब्रदस, १६५८ । ४.०० 
133.5 


नागार्जन:। मलमाध्यमक रिका चन्द्र- 
की तिकृ 1टीकया विद्यभषणक्कजमञ्ज्‌- 
व्याख्यया सहिता, हेरम्वनाथ चटटोपाध्याय- 
कृतवङ्ग-आङग्लभापानुवादेन सह | 
भा. २ य 9 अध्यायौ, १९६२ । 
90.90 294.3 


amia: | बज्रछंदिका, वाद्रेवृ-पतेञ्जलि- 
कृत तेलुगुभापानुवादेन सहिता। काकिनाडा, 


उदयिनी पत्रिका कार्यालयम्‌, १९५८ 1 

J oo 294.3 

aag: | परमलबुमञ्जुपा,  कालिका- 

प्रसाद राक्लक्रतज्योत्स्नाटीकया । बडोदा, 
संस्कृत महाविद्यालय १९६१ । ६.२५ 
491.25 

iaag च्छब्देन्दुशेखर:, सीताराम- 


शास्त्रिणा सम्पादित: । वाराणसी, वाराण- 
सेयसंस्क्र ।विश्वविद्यालप:, ३ भागाः, १६६०। 
४५.०० : 491.25 


नागेशभट्टः, टीका० । पश्य पतञ्जलिः 
नागेश्वरराव:, काशीनाथुनी, अनु० | पश्य । 
भगवद्गीता 
ट्यदर्थेणम्‌ । पश्य । रामचन्द्र 
नाट्यशास्त्रम्‌ । पश्य । भरतमुनि: 


नाट्यशास्त्रसंङग्र के. 
कृष्णस्वामी महाडिक-जी. नागराजराव 
महोदर्य अआङग्ल-मराठी-तामीळ-भाषा- 
नुवादैः. सह सम्पादितः। तंजोर, सरस्वती 
महाल लायब्ररी, भा. २ यः, १६६१ I 
४.०० 793.3 


नाडीजानविधि: । पद्य । रघुनाथपण्डित: 


वासुदेवशास्त्री- 


२४७ 


नानकचन्द्र: 


नानकचन्द्र: । स्वास्थ्यसंहिता, हिन्दीभाषा- 
नुवादेन सहिता । वाराणसी, चौखम्बा 
सस्कृतं सीरीज्‌ ऑफिस्‌ | १६६२। २.५० 
615. [1] 
नानगरम्‌, सम्पा | Get । दुर्गापूजन- 
पद्धतिः 
नारद: | नारदभक्तिसूत्रम्‌, सोमनाथानन्देनं 
सङ्गृहीतम्‌ | मैसूर, टि. व्ही. स्मारक- 
ग्रन्थमाले, १९५७ । १.५० 
181.48[ 1] 
नारदः । .नारदभक्तिसूत्राज्‌,  शिवानन्दळृत- 
टीकया, आडरलभाषानुवादेन, रोमन- 
लिप्यन्तरेण च सहितानि । हृषिकेश, 
योगवेदान्त फारेस्ट यूनिव्हसिटी, १६५७ | 
५.०० 181.48[1] 


श्रीनारदभक्ति सूत्रम्‌ 
ज्ञानानन्दसरस्त्रती कृतम लयाळ - 
सहितम्‌ । इईरुनिलंकोडे, 
१६९० | ३.०० 
181.48[ 1] 
नारदः | नारदभक्तिसूत्रमुलु ({प्रेमदर्शनम्‌ ), 
पाटीलु तिम्मरेड्डी 'किशोर' कृतेन 
हनुमानप्रसाद पोद्ारकृतहिन्दीभाषाटीकायाः 
तेलुगुभाष|नुवादेन सहितानि । freee, 
श्री रामतीर्थ सेवाश्रमम्‌, १६६१. | 
२.५० 181.48[ 1] 


नारदः | भवितंप्रसङ्ग:, वेदान्तानन्दस्वामि- 
कृतवङ्गभावाटीकया सहित:। २यंसं.। 
कलकत्ता, जनरल्‌ प्रिन्टसं, 
३.०० 181.48[ 1] 
नारदभक्तिसूत्रम्‌ | पश्य । नारदः 
` नारायणः । तन्त्रसमूच्चयः, शङ्करप्रणीतया 
विमशिन्याख्यय! च समेतः, के. राघवन्‌ 
पिळूळमहोदयेन सम्पादितः | fran, 
मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, भा. ३ यः, १६६२। 
४.५० 294.5[1] 


(श्री) नारायणकवचम्‌, । पश्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 

नारायणगिरिस्वामी, अनु० | पद्य । वेदान्त- 
डिण्डिमः 


नारद: । 
दर्शनम्‌, 
भाषाटीकया 
ज्ञानानन्दाश्रम, 


१९६२ ।. 


अथवा ¦ 


re शश न. 








नारायणन, कोयतट्ट, अनु० | TA) नागार्जुनः 

नारायणन्‌, व्ही., Ato । पद्य । (श्री) 
विष्णुसहस्रनामस्तोत्रम्‌ 

नारायणपण्डितः । हितोपदेशः, रामचन्द्र 
झा महोदयेन सम्पादितः | ४ थी सं. । 





वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
आफिस्‌, १६६२ । १.०० 891.23 
नारायणपण्डितः । हितोपदेदोमित्रलाभः, राम- 


कृष्णआचार्यक़तहिन्दीभाषानुवाद टिप्पण्या- 
दिना सहित: । आग्रा, विनोद पूस्तक- 
मंदीर, १६६० । २.०० 891.23 
नारायणपण्डितः | हितोपदेश-मित्रलाभः 
(अइ्लीलांशवजितः), श्रीक्ृष्णवल्लभाचायं- 
Ta किरणावलीसंस्कृत हिन्दी भाषा- 
व्याज्योपेत: । = मंसं. । वाराणसी । 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, १९५८। 
१.२५ ` 891.23 
नारायणपण्डितः: | हितोपदेशमित्रलाभः, श्री 
कृुऽणवल्लभाचार्यकृतसंस्कृत हिन्दी भाषाटीका- 
भ्यां सहित: । & मं सं. । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६२ । 
१.२५ . 891.23 
नारायणपण्डितः । हितोपदेश-सुहृदभेदः, हर 
गोविन्दशास््त्रिकृतव्याख्योपेताः, प्रद्युम्न पांडेय 
कृतहिन्दीभाषानुवादसहित: । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, १६६२ | 
१.२५ 891.23 


नारायणभट्टः, टीका० | पश्य । केदारभट्टः 

नारायणभट्टः, केरळस्थः । नारायणीयम्‌ । 
पालघाट, एज्युकेशनल सप्लाइज्‌ डेपो, 
१९६२ । 294.5[ 1] 


नारायणभट्टः, केरळस्थः । नारायणीयं, एन्‌. 
रामन्‌पिळूळ, कावुड्डलू-एन्‌. नीलकण्ठ पिळूळ- 


१.०० 


कृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ । 
faa, श्रीरामविलासम्‌, १६५८ | 
294.5[1] 


नारायणभट्टः, केरळस्थः। [श्रीमन्‌] नारायणी- 
यम्‌, कोणत्त कृष्ण वारियर्‌प्रणीतया 
बालबोधिनी व्याख्यया समेतम्‌ । पूर्ण- 
वेदपुरी (त्रिपुणिथुर), कोणत्त शंकर 
वारियर्‌, १९५७। १०.०० 294.5[1] 


२४८ 
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नारायणभट्टः, केरळस्थः | नारायणीयम्‌, पी. ' 


एन्‌. मेननक्कत-आङग्लभाषाटीकया afg- 
तंम्‌ । २ यं सं. । पालघाट, दि एज्यु- 
केशनल्‌ सप्लायूज्‌ डेपो, १६६१। १५.०० 
294.5[ 1] 
नारायणभट्टः, केरळस्थः | राजसूयं प्रबन्धम्‌, 
मलयाळं भाषाटीकया सहितम्‌ । त्रिवन्द्रम्‌, 
मेन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, १९५६ 1 २.५० 
891.21 
[श्री ]नारायणभट्टचरितामृतम्‌ | 
गोस्वामी, जानकोभटुः 
नारायणवैभवस्तोत्रम्‌ | पद्य । सुद्शेनाचार्यः, 
THO 


पच्य । 


नारायणझास्त्री, एस्‌., सम्पा० । पश्य | 
शङ्कराचार्य: 
नारायणशास्त्री, कुम्भकोणम्‌ । आचायं 


चरितम्‌ । मद्रास, अखिलभारतशंकर सेवा 
समिति, १९६० । धर्मार्थम्‌ 921.914 
नारायणशास्त्री, टी. एम्‌., सम्पा० । पश्य । 
हरिहरपुत्रसहस्रनामस्तोत्रम्‌ 
नारायणस्वामी चरितम्‌ । पद्य । मंधात्रत: 


नारायणस्वामिदास्त्री, सम्पा०. ।.पश्य -l 
नीलकण्ठशिवाचायें: 

नारायणस्वामिश्यास्त्री, सम्पा०। पश्य । 
चोक्क्रनाथः 


नारायणीयम्‌ | पश्य । नारायणभट्टः, केरळस्थः 


नालन्दादेवन।गरीपालिग्रन्थमाला, सम्पा० 
fara जगदीस कस्सपो 
अड्गुत्तरनिकाय पालि, १६६० 
294.3 
खुदनिकाये अपदान पालि 294.3 


aera खुद्दकपाठ-धम्मपद उदान- 


इतिवृत्तक-सुत्तनिपातपालि, १९५६ 
294.3 

खुद्दकनिकाये चुल्लनिद्देसपालि, १६५६ 
294.3 
खुद्कनिकाये जातक पालि, १६५६ 
294.3 ' 


` 


१४ 


नित्यपाठउपनिषत्सं हित 


खुहकनिकाये पटिसम्भिदामग्गपालि, १९६० 


294.3 
aztarna महानिदेस पालि, १६६० 
294.3 


खुदृनिकाये विमानवत्यृ-पेतवत्थु-थेरगाथा- 
थेरीगाथा पालि, १९५६ 


294.3 
दीघनिकाय पालि, १६५५ 294.3 
धम्मसङ्गणिपालि, १६६० 294.3 
धातुकथा-पुग्गल पञ्जत्तिपालि 294.3 
पट्ठानपालि, १९५६ 294.3 
परिवारपालि १ 294.3 
पाचित्तियपालि : भिक्खविभड्गे दुतियो 
भागो मिक्खुनीविभड्गो च 294.3 
पाराजिकपालि : fara विभङ्ग पठमो 
भागो 294.3 
मज्झिमनिकायपालि, १९५६ 294.3 
विभङ्गपालि, १६६० 294.3 
संयुक्तनिकायपालि, १९५६ 294.3 


नाहटा, अगरचन्दः, To | पद्य । ठक्कुर- 
he: न | 

नाहटा, भंवरलाल:, संयु० Fol पद्य | 
ठक्कुर HS: 

निगमपदी अर्थपञ्चकम्‌ | प्य । कृष्णपाद- 
स्वामी 

निगमप्रसादग्रन्थावली 
९, शिक्षाष्टकम्‌, चतन्यकृतम्‌, १६६० 

181.48[ 1] 


निगमानन्द:, अनु० | पद्य । .पीताम्बरः 


निजगुण शिवयोगी । केवल्यपद्धतीयेम्ब ग्रन्थद- 
ज्ञानप्रतिपादनस्थळमात्र, शिवपुत्रस्वामी- 
कृतकन्नडभाषपाटीकया सारांरोन च सहितम्‌ । 
हुबळी, टीकाकारः, १६६० । ४.५० 
181.4 


नित्यपञ्चायतन पूजेयं प्रदोषविरूतमहिम- ` 
युतम्‌ । पश्य । सोमदेव शर्मा, व्ही., 
सम्पा० 


नित्यपाठउपनिषत्संहिता | पश्य । उपनिषदः 


& 


नित्यपारायणश्रीवाल्मीकी रामायणम्‌ 





SOOO 2 ~ mm >. ee 7. 


नित्यपारायणश्रीव।ल्मीकीरामायणम्‌ । पश्य । 
रामायणम्‌ 


नित्यानन्दपरवंतीयः । संस्कारदीपकः, ३ यं 
सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस, भा. १ म: १६५८ I 
४.०० 294.5[1] 


निमित्तशास्त्रम्‌, कोणत्तु वारियत्तु शङ्कर 
वारियर्‌ कृतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ | 


कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङ्ग प्रेस अँण्ड वुक्‌ 
डेपो, . १९५८ । ०.७५ 133.5 
निम्बार्काचार्यः । प्रात॑ःस्तवराजः, देवाचारयं- 
कृ 3युग्मतत्त्वप्रक।शिकाव्याख्यया सहितः। 


सलेमावाद, अखिल भारतीय श्रीनिम्वार्का- 
- चायेपीठ, १६६१ 294.5[1] 


ऋग्वेदः 
निरञ्जनविद्याधरः, अनु० | TEA 
गीता 

[श्री] निरयावलिकासूत्रम्‌, घासीलालजी- 
महाराजक़तसुन्दरवोधिनीव्याख्य।सहितम्‌ । 
हिन्दीगुजरातीभाषानुवादसहितञच । २ य॑ 
सं. । राजकोट, जैनशास्त्रोद्धारसमिति, 
१६६० । ११.०० 294.4 


निरुक्तम्‌ । पश्य | यास्कः 
निविदाध्यायः । पश्य | वेदाः-ऋग्वेदः 
नीतिशतकम्‌ । पस्य । भर्तृहरिः 


नियोगी, सुरेन्द्रनाथः, Alo । पश्य । वेदाः- | 


भगवद्‌- 


नीतिशास्त्रम्‌ । पश्य। शङ्कर रामशास्त्री, सी., 


सम्पा० - 
 नीतिसमुच्चयः । पश्य । चाणक्य: 
नीलकण्ठः | कमलिनीकलहंसः, के. राघवन्‌ 
पिल्लमहोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवन्द्रम्‌, 
मॅन्यस्क्रिप्टिस लायब्ररी, १६६१ । २.०० 
891.22 


नीलकण्ठः, Ao | पश्य । पुराणोनि- 
ब्रह्म वेवतंपुराणम्‌ 
नीलकण्ठः, टीका० । पश्य । महाभारतेम्‌ 


A ST 


नीलकण्ठदीक्षित: । नीलकण्ठविजयम्‌, 
एस्‌. रङ्गाचार्‌, आर्‌. श्रीनिवासाचार्‌ 
महोदयाभ्यां आङग्लभाषानुवादेन सह 
सम्पादित: । मैसूरु, संस्कृत साहित्य 
सदन, ३ य: अध्याय: १९५८ 1 २.२५ 
| त 891.21 
नीलकण्ठपिळूळ:, एन्‌. कावुड्डलू, संयु० * 
टीका० | पद्य । नारायणभट्टः, केरळस्थः 
नीलकण्ठविजयम्‌ । पश्य । नीलकण्ठदीक्षित: 


नीलकण्ठशर्मा, पुनशूरेटी aril, अनु० | 
qa | चमत्कारचिन्तामणिः 

नीलकण्ठशिवाचार्य: । क्रियासारः, नारायण- 
स्वामिशास्त्रिणा सम्पादित: । Fae, युनि- 
व्हसिटी ऑफ्‌ AAR, भा. ३ यः, १६५८। 


५.०० 181.48[1] 
नीलकण्ठसोमसुत्त्वन्‌ । तन्त्रसङग्रहः (गणि- 
aq), शक्करवारियर्‌-कृतलघुवृत्त-टीकया 
सहित: । त्रिवेन्द्रम्‌, यूनिर्व्हासटी Heg- 
femea लायब्ररी, १९५८ l ३.०० 
523 


नीलकण्ठसोमसुत्वन्‌, भाष्य०। पद्य । आर्यभटा- 
चायः 

नृत्तसङग्रहः, प्रियबाला शाहामहोदयया 
सम्पादितं: । जयपूर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌ 
रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १६५६ 793.3 

नृत्यरत्नकोश: । पद्य । कुम्भकर्णनृपतिः 

नुसिहः । कृष्णशतंकम्‌, टी. जी. वरदाचार्येण 
संस्कृतभाषायामनूदितंम्‌ । गुंट्रु, T- 
वादकः, १६५४ । ०.२५ 894.8131 

नसिहेमूतिः, इर्‌रिङ्किः, संयु० अनु० । TA | 
JHA: 

नुसिहशास्त्री, चल्ला, अनु० । पश्य । जातक- 
दीपम्‌ 

नेने, गोपालशास्त्री, सम्पा० । पश्य । भट्टोजी 
दीक्षित: 

नेमिचन्द्रशास्त्री, अनु० | पद्य । भद्रबाहुः 

नेरूरकर:, वसंत र।मचन्द्रः, सम्प० । फस्ट 
लेसन्स्‌ इन्‌ संस्कृत प्रोज अँण्ड व्हेसंस्‌, वसन्त 
URAA नेरूरकर :, नारायण रामचन्द्र रानड 
महोदयाभ्यां सम्पादितः । मुम्बई, केशव 
भिकाजी ढवळे | ०.४० 491.286 


२५० 


= om = 


न्यायकलानिधि: | पश्य । भासवज्ञः 








न्यायकुसुमाञ्जलिः | पश्य । उदयनाचार्यः 


न्थायचन्द्रिका । पश्य । आनन्दपूर्णमुनि: 


न्यायचन्द्रिका । पश्य । केशेवभट्टः ` 


न्यायजागदीशी व्यधिकरणम्‌ । पश्थ । जगदीश- 
तरकाल ङ्कारः ` 


न्यायबिन्दुः । पश्य । धर्मकीतिः 


न्यायप्रकाशिका। पव्य । आनन्दपूर्णम्‌निः 
न्याथमुवत।वली । १२4 । भास्वेज्ञः 
न्यायरत्नदी१।वलिः। पश्य | आनन्दानुभवः 
न्यप्यसार: | पश्य । भासर्वज्ञः 
पउमचरिउ | पश्य । स्वयम्भूदेवः 


पउमणंदि | ज॑बूदीव-पण्णत्ति-संगहो, बालचन्द्र- 
सिद्धान्तशास्त्रिकृत हिन्दीभाषानुवादेन, आ- 
दिनाथ नेमिनाथ उपाध्ये, 
महोदयाभ्यां प।ठभेदपुरस्सरं सम्पादितः | 
सोलापुर, जैन संस्कृति संरक्षक संघ, १९५६ | 
१६.०० 523.2 


पउभणन्दि 1 पञ्चविशति, अज्ञातकतुंकटीका- 
सहिद, आ. ने. उपाध्ये-हीरालाल जेन-इत्यु- 
भाभ्यां magis हिन्दी-आङग्लभाषयो: 
` प्रस्तावनया सह सम्पादिता, बालचन्द्र कृत- 
हिन्दी भाषान्‌वादेन सहिता! । सोलापूर, 
जैन संस्क्रति संरक्षक संघ, १६६२ । १०.०० 
294.4 


पक्तप्रतिष्ठे (भक्तंप्रतिष्ठा), व्ही. के. अरु- 
णाचल शिवाचारियर्‌ महोदयेन सम्पादिता | 
मद्रास, साउथ इंडियन्‌ अर्चागार असोसि- 
एशन्‌, १६६१ | 294.5[ 1] 


पश्रधरमिश्रः, टीका० । पश्य । गङ्गेशोपा- 
व्याय: 


७०.५७ 


षञ्चतन्त्रम्‌ । पश्य । विष्णुशर्मा 


पञ्चतन्त्रम्‌ मित्रसम्प्राप्ति(:) । 
निष्णृशर्मा 


पर्य 


पञ्चपादिका | पद्य । पञ्रपादाचार्यः 


18—5 L. N. L. Cal./63. 


हीरालाल जेन . 


पटेल: 
पञ्चरत्नगीता | राजकोट, कंवल्यधाम स्वाध्याय 
मंदीर, १९६१ 294.[1] 


पञ्चरत्नगीता, गुजरातीभापानुवादेन सहिता | 
६ ष्ठं सं. । अहमदाबद, सस्तु साहित्य 
कार्यालय, १९५९ । 2.५७ 294.[1] 


पञ्चरत्नप्रकाशिका । पश्य । जगन्नाथदास! 


पञ्चरात्रम्‌ । पश्य । भास: 


[श्री] पञ्चरात्रभगवदाराधनाक्रमम्‌ । मद्रास, 
साउथ इंडियन अर्चागार असोसिएशन, 
१६६० । १.७५ 294:5[ 1] 

पञ्चवटी | पश्य । वेंकटनुसिंह आप्पारावः, 
काशिराजः 

पञ्चविदशति (:) । पश्य । पउमणन्दि 


पञ्चसङपग्रहः | 
- सम्पा ० 


पश्य । जेनः, हीरालाल:, 


पञ्चस्तवी | पश्य | राधासर्वेशवरशञरणः 


पञ्चस्त्ोत्राणि | 


पश्य । खगेन्द्राचारी, एस्‌- 
Ud., सम्पा ० . 


पञ्चापगेश अय्यरः, व्ही., सम्पा० | पश्य । 
रामायणम्‌ 


पञ्चापगेशशास्त्री । ग्रह्यानन्दीयभावप्रकाश:: 
वि. सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा टिप्पणेन सह संक- 
लित: । कोचीन, श्रीगोश्रीमहाराजान्तरङ्ग- 
कार्यदर्शी, १६६१ 181.48[1] 


पञ्चापगेशशास्त्री, म्ही. आर्‌., सम्पा० | 
नवग्रहशान्तिरामायणम्‌ । श्रीरङगम्‌, वाणी 
विलास प्रेस, १६५६ । १.२५ 891.21 


पञ्जासामी । सासनवंसो, च. सि. उपासको 
महोदयेन सम्पादित: । नालंदा, नव- 
नालंदा महाविहार, १६६१ । 294.3 


पटबर्घनः, रधुनाथशास्त्री, अनु० | पश्य । 
गणेश: 
पटेल:, गोपालदास जिवाभाई, सङ्क» | संस्कृत- 
गुजराती विनीत कोशः । अहमदाबाद, 
गुजरात विद्यापीठ, १६६२ । १०.०० 
491.239147 


२५१ 


पटेल: 





पटेल:, भोगीलाल चुनीलाल:, सम्पा० । 
रघुवंशम्‌ और...नीतिशतकम्‌, हिन्दी-ग॒ज- 


राती भाषानुवादेन सहितम्‌ वल्लम- 
विद्यानगर, सम्पादक:, १६६२ । २.५० 
891.2108 
पटेलः, भोगीलाल चुनीलाल:, अनु० । पद्य । 
भतंहरि: 
पट्ठानपालि पद्य । अभिधम्मपिटकम्‌ 
पण्डितराजकाव्यसङग्रहः । परय । जगन्नाथ- 
पण्डित: 
पण्डितराजपञ्चामृतमु्‌ । पद्य । जगन्नाथ- 
पण्डितः 


पतञ्जलि:। प।तञ्जलयोगदर्शनविवेकः, स्वामी- 
विवेकानन्दकृत हिन्दीभाषानुवादेन सहित: | 


मथुरा, साधन कार्यालय, १६६० । १.३७ 
181.45 
पतञ्जलिः | पतञ्जलयोगदशनम्‌ ब्रह्मलीन 


म्‌निक्ृतहिन्दीभाषाव्याख्यानेन सहितम्‌। सुरत, 
कबीर स्वामी मंदीर, १६५८ । १०.०० 
181.45 


पतञ्जलिः । पातऊ्जलयोगदर्शनम्‌, MAAR- 
सरस्वतीकृुतमलयाळंभाषाटीकया सहितम्‌ | 
इरुनिलंकोड, ज्ञानानन्दाश्रम, १६६० । ३.०० 
181.45 


पतञ्जलिः | पातळ्जलयोगसूत्राथे योगशास्त्र- 
शिक्षण (म्‌), नानाभाई सदानन्द रेळे ऊर्फ 
हेमाडपंतकृतमर।ठीभाषानुवादसहितम्‌। मुंबई 
तुकाराम बुक डेपो, १.५० 181.45 


पतञ्जलि योगदर्शन (म्‌), व्यासदेवम्‌नि- 
कुृतसंस्छृतटीकया सहितम्‌, रुद्रदत्तरामंकृत- 
हिन्दीभायानुवादसहितम्‌ । दिल्ली, देहाती 

पुस्तक भाण्डार, १९६० । ४.५० ` 
181.45 


पतञ्जलिः । व्याकरणमहाभाष्यम्‌, केय्यट- 
कृतप्रदीपेन नागोजीभट्रक्कत भाष्यप्रदीपोद्यो- 
तेन च सहितम्‌ , वेदब्रतस्नातकेन सम्पा- 
दितम्‌ । गुरूकुल झज्जर, हरयाणा साहित्य 
संस्थानम | भा. ६ म:-७ मोध्यायः, १९६१। 


४५.०० 


491.25 — 


पतञ्जलिः ।...महाभाष्यम्‌, पी. एस्‌. सुब्रह्मण्य- 
शास्त्रिकृताळग्लभाषानवादेन सहितम्‌ 
तिरुचिरपल्ली, अनुवादक:, भा. ५ मः 
१६५७। १०.०० 491.25 


पतञ्जलिः । व्याकरणमहाभाष्यम्‌, पाण्डु- 
रङ्ग नारायण मुळे महोदयकृतहिन्दीभाषानु- 
वदिनसहितम्‌, काशिनाथ वासुदेव अभ्यं- 
करमहोदयेन सम्पादितम्‌ । पुणं, डेक्कन 
एज्युकेशन सोसायटी । खण्डः १ मः 
भा. १ मः, १-४ afana, १६५६ । 
८.०० 491.25 


पतञ्जलिः, वाद्रेवु, अनु ० । पद्य । नागार्जुनः 
पत्रदूतम्‌-खण्डकाव्यम्‌ । पश्य । त्रिपाठी, रुद्रदेवः 


प्थिकवग्गो पद्य । सुत्तपिटकम्‌-दीघनि- 
कायपालि 

पथ्यापथ्य (म्‌) अर्थात्‌ आरोग्यनी कुंची । 
पर्य । विश्वनाथ: 

पदवाक्यरत्नाकर: । पश्य । गोकुलनाथोपा- 
ध्याय: 


पदे, जे. एस्‌., सम्पा० | पश्य । ताम्वूलमञ्जरी 
पद्मचरितम । पश्य । रविषेणाचारयः 


पद्मगुप्त: । नवसाहसाङ्कचरितम्‌, जितेन्द्रचन्द्र- 
भारतीय कृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादि- 
सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१९८१ । ०.७५. 891.21 


पद्मनन्दी | पश्य । पउमणन्दि 


पद्मपादाचार्यः | पञ्चपादिका, आत्मस्वरूप- 
कृतप्रबोधपरिशोधिनीटीकया विज्ञानात्मन्‌- 
कृत तात्पर्यार्थं द्योतिनीटीकया संवलित, 
एस. श्रीरामशास््त्रङ्कतप्रस्तावनया, एस्‌ 
श्रीरामशास्त्री-एस्‌. आर्‌. कृष्णम्‌तिंशास्त्री- 
` इत्य॒भाभ्यां सम्पादिता । मद्रास, गव्हनेमेंट 
ओरिएण्टल्‌ मॅन्युरिक्रप्टस्‌ लायब्ररी, १९५८ | 
२८.७५ 181.48[ 1] 


पद्मपादाचार्य: । शिवपञ्चाक्षरी भाष्यम्‌, gR- 
नामदत्तकृत 'सबोधिनी' टीकया, अर्निष्वा- 
त्तशास्त्रिकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ 
कलकत्ता, विश्‍वनाथ ARF १९५८ 
धर्मार्थम्‌ 181.48[1] 


२५२ 


+* 30 उसे 


MSS DE UNNI IN i .. .. . £ 311 8.1 3 a - 88 


पद्मपुराणम्‌ । पद्य । पुराणानि-पद्मपुराणम्‌ 


पद्मपुराणम्‌ (पद्मचरितम्‌) । पश्य । रविपे- 
णाचार्यः 
पद्यचूडामणिः। पश्य । वुद्धघोषः 
पन्नालालः, To । पद्य । रूपगोस्वामी 
पन्नालाल:, टीका» | पद्य । समन्तभद्राचार्य: 
पब्लिकेशन्स्‌ दि ला इन्स्टिस्टूट्‌ फ्रान्सेजू दि 
इन्डॉलॉजि 
१८, रौरवागमः, एन्‌. आर्‌. भट्ट महोदयेन 
magis सम्पादितः, १६६१ 
181.48[ 1] 
२३, मुगन्द्रागमः, १६६२ 
181.48[1] 





परमलघुमञ्जूषा | पद्य । नागेशभट्ट: 
परमेइवर: । बीणालक्षणम्‌, शोधपूर्वक जे. एस्‌. 


पदे महोदयेन सम्पादितम्‌ । बरोडा, 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट्‌, १६५६ । ३.५० 
781.0954 


परमेश्‍वर: | श्रीरामोदन्तम्‌, व्ही. एस्‌. वेडकट- 
राघवाचार्यकृततामीळभाषानुवादेन सहि- 
तम्‌। २ यंसं.। मद्रास, दि लिट्ल्‌ फ्लावर क., 
१९६१ । 8.00 891.21 

परमेश्वरन्‌ मुस्सातु, टीका» । पद्य । AAT 
सिहः 

पराप्रवेशिका । पश्य । क्षेमराजाचायेः 

पराशरः | कृेपिपराशरः, गिरिजाप्रसन्न- 
मजुमदार-सुरेशचन्द्रवन्योपाध्यायमहोदयो भ्यां 
आङग्लभाषानुवादेन सह परिशोधपूवक 
सम्पादितः । कलकत्ता, आशियाटिक्‌ 
सोसायटी, १६६० । ७.५० 630 

पराशरः | पराशरस्मृत्युक्तकलियुगवर्जधर्ममुल्‌, 
चल्ल। लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा तेलुगभाषाटि- 
प्पणीभिः सम्पादितः । मछिलिपट्टुनम्‌, 
श्रीलक्ष्मीनृसिहमुद्राक्षरशाला, १६६० | 
०.२५ 294.[ 1] 

पराशरस्मृत्युक्तकलियुगवर्जधर्ममुलु । पश्य । 
पराशर: 

परिपूर्णानन्दगिरिः, अनु० । पश्य । विष्णु- 
देवानन्दगिरिः 





पाण्डे 





| : । पद्य । पद्मगुप्तः 
परिवर्तनम्‌ । पद्य । केसकरः, हरि गणेशः 
परिवारपालि । पदय । विनयपिटकम्‌ 


परीखः, रसिंकलाल छोटालालः, अनु ० | पद्य । 
माधवकर: 

परीख:, रसिकलाल छोटालाल:, सम्पा०। पद्य । 
कुम्भकर्णनृपतिः 

परीखः, रसिकलाल छोटालालः, सम्पा० | 
पद्य | मम्मटः श्र 


परीख:, रसिकलाल छोटालाल:, सम्पा० | 
पद्य । वैदिकपाठावली 


पशियन्‌ संस्कृत ग्रामर | पद्य । कुन्हुन्‌ राजा, 
सी. 


पळसुले, गजानन बाळकृष्णः, अनु० । पद्य । 
सावरकरः, विनायक दामोदरः 

पाईअविन्नाणकथा .। पद्य । विजयकथ्थूर- 
सूरिः 

पार्चित्तियपालि । पश्य । विनयपिटकम्‌ 

पाटकरः, मधुकर मंगेदाः, सम्पा० | पद्य । 
विश्वनाथ: 

पाठकः, जगन्नाथः, अनु० । पद्य । दामोदर- 
गुप्तः 

पाठकः, जगन्नाथः, अनु० । परय । बाणभट्टः 

पाठकः, जगन्नाथः, व्याख्या० | पश्य॒ । साय- 
णाचारयेः ; 

पाठकः, शङ्करदेवः, टीका० । पद्य | गङग[- 
दास: 

पाठसोपानम्‌ | पश्य । भट्टाचार्यः, हंसनाथः 

पाण्डे, आदिनारायणः, अनु० । पद्य । भट्ट- 
नारायणः 

पाण्डे, उमाचरणः । वाणीमञ्जरी | कांचरापाडा, 
ग्रन्थकर्ता, १६५८ । १.०० 491.286 

पाण्डे, काशिनाथ:, व्यख्या० । पश्यं | चरकः 

पाण्डे, रामतेज:, अनु० | पद्य । कालिदासः 

पाण्डे, रामतेज:, टीका० | पश्य । चाणक्यः 

पाण्डे, 'रामतेजः, सम्पा० । पश्य । कल्हणः 


| पाण्डे, सुरेशचन्द्रः, संक्षे० | पस्य । याणभद्टः 


२५३ 


पाण्डेय: 

पाण्डेयः, आदित्यनारायण:, अन्‌» । पद्य | 
भारवि: 

पाण्डेयः, गद्भधासहाय:, - सम्पा७ । पश्य 
भावमिश्रः | 

पाण्डेयः, जनादनशास्त्री, अनु० । पद्य | 
. मधुसूदनसरस्वती 

पाण्डेयः, जनार्दनशास्त्री, सम्पा० । पश्य । | 
कम काण्डप्रदीपः 

पाण्डेयः, दयाशङ्करः, सम्पा०। पद्य | 
शाङ्गेधर 

पाण्डेयः, प्रद्यम्नः, अन्‌० | पश्य । नारायण- 
पण्डित 

पाण्डेयः, प्रद्युम्नः, Ado | पश्य । बाणभट्टः 

पाण्डेयः, बालेशवरशर्मा, संयु० सम्पा० | | 


पश्य । द्विवेदी, उमापतिः 

षाण्डेय:, भगवतीप्रसादं देवशङ्करः, सम्पा० | 
qq । भारविः 

ष[ण्डेय:, मातप्रसादः, सम्पा० | महामत्यञ्जय- 
TAMA । २ यं सं. | वाराणसी 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज आफोस, १६६२ । 


१.२५ 294.5[ 1] 
पाण्डेयः, मातृप्रसादः, अनु०। पद्य । पुराणानि- 
स्कन्दपुराणम्‌ 
पाण्डेय:, राजवलिः | हिस्टॉरिकल्‌ अँण्ड 


लिटररि इन्स्‌क्रिप्शन्स्‌। वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२। १५.०० 
417.0954 
बाण्डेयः, रामनारायणदत्तः, अनु ० | पश्य | 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ 
पाण्डेयः, रामनारायणशास्त्री, अनु० | पद्य | 
पुष्पदन्त: 
पाण्डेयः, शिवनाथः, टीका० | पञ्य। बाणभट्टः 
पातञ्जलमहाभाप्यम्‌ । पश्य । पतञ्जलिः 
चात्‌ञ्जलयोगदर्शनम्‌। पश्य। पतञ्जलिः 
पातञ्जलयोगदर्शनविवेक्रः । पश्य । पतञ्जलिः 
पातञ्जलयोगसूत्रार्थं योगशास्त्रशिक्षण (म्‌) । 
qq । पतञ्जलि 
पाध्ये, द. गो., AX 
क्षेमेन्द्रः 


सम्पा० | पश्य | 


संयु० 


| पा गो., सम्पा० । पश्य । 
। घमसूरि 
। | पापय्यशास्त्री, जन्ध्यालः, अनु० । पश्य । 
| रामायणम्‌ 
पाराजिकपालि । पश्य । विनयपिटकम्‌ 


पारिजातहरणम्‌ | Tea । द्विवेदी, उमापतिः 
पारिजातहरंणम्‌। पञ्य। उमापतिः उपाध्यायः 
| पश्य | शेषकृष्ण: 

पारिजातहरणं महाकाव्यम्‌ । पद्य । कर्णपूरः 


पाजिटर, एफ्‌. ई. । दि पुराण टेक्स ऑफ्‌ 


पारिजातहरणचम्प्‌ः 
दि डायनास्टीज्‌ आफ्‌ दि कलि एज्‌ । 
Í 


२ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस, १९६२ । २०.०० 

294.[ 1] 

पार्थसारथिभट्राचार्यः, रोंपिचर्ला भट्टर्‌ः 

सम्पा० | काइ्यपज्ञानकाण्डः (काइ्यप- 

संहिता) । तिरुपति, तिरुपतितिरुमल- 

देवस्थानम्‌, १६६० ६.०० 
181.48[ 1] 
पालकाप्यः | गजशास्त्रम्‌, के. एस्‌. सुब्रह्मण्य- 


शास्त्रीकृत तामीळभाषान्‌वादन, एस्‌ 
गोपालन्‌ महोदयन आङग्लभाषायां 
सारांशेन सह सम्पादितम्‌ । तंजोर, 
सरस्वती महाल लायब्ररी, १६५८ । 
१०.०० 636.9[ 1] 


Aeda, पिटर्‌, aro । हिम्स्‌ फ्रॉम्‌ दि 
ऋग्वेदः, पिटर Aeda महोदयंन सायणा- 


चायंकृतभाष्येण सह आाङग्लभाषानु- 
वादेन टिप्पण्यादिभिइच सम्पादिताः, 

ह. दा. वेलणकर-महोदयन शोधिताः | 

४ र्थ पुनःशोधितम्‌ सं. । ` पुणे, 
भांडारकर ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टि- 
टयूटू, १६५६ I ६.५० 294.[ 1] 

| पीताम्बरः । विचारचन्द्रोदयः, निगमानन्द- 
कृतसंस्कृतभाषानुवादेन सहितः । मुंबई, 
साधबेला उदासीन आश्रम, १६५८ | 
181.4 


१.२५ 


२५४ 


= ~= ><>->>>>> 


पीयूषवषिणी । पश्य । ऑपपातिकसूत्रम्‌ 


पुट्रप्पा, के. व्ही. | कन्नडकाव्यतरङगिणी 
सी. जी. पुरुषोत्तम महोदयन कन्नडभाषा- 
तोऽनूदिता | AAS, जयमारुती पब्लिस, 
१९५९ । २.०० 894.8141 


पुण्यपत्तनंविद्यापीठसंस्क्रृतप्राकृतग्रन्थमाला 
१ 


श्रीभाष्यम रामानजाचायप्रणीतम्‌, १६६२ 
181.48[1] 
पुण्यविजयमनि:, संक० | पद्य | कटलाग्‌ 


आफ्‌ पाम्‌लीफ्‌ मॅन्यस्क्रिप्ट्स॑ इन्‌ दि 
दान्तिनाथ जनभाण्डार, कम्ब 


पुण्यविजयमूनिः, सम्पा० | पद्य । पुव्वायरिय: 


पुण्यविजयमुनि:, सम्पा० । पद्य | सोमइवर- 
देवः 


पुण्याहवाचनम्‌ । चल्ला लक्ष्मीनूसिहशास्त्रि- 
कृततेलगभाषानवादेन संहितः | मछिली- 
पटनम्‌, चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १९५९ । 
०.५० 294.5[ 1] 
पुरञ्जनचरितनाटकम्‌। पद्य । कृष्णदत्तमथिल 
(दि) पुराण टेक्स्ट ऑफ्‌ दि डायनास्टीज्‌ 


ऑफ्‌ दि कलि एज्‌ । पद्य । पाजिटर्‌ 
एफ: ई. 


पुराणम्‌ । खं. १ अं. १ मः । वाराणसी, आल्‌ 
इंडिया काशिराज टस्ट, जल १६५६ 


वा. म्‌. ६:०० 294.[ 1] 
पुराणानि-अग्निपुराणम्‌ । अग्निपुराणम्‌ । 
कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६५७ 
294.[1] 

पुराणानि-अग्निपुराणम्‌ । अग्निपुराणम्‌ 


आनन्दाश्रमस्य पण्डित शोधितम्‌ | 
पुण्यपत्तनम्‌, आनन्दाश्रम, १६५७ । 
१०.०० 294. [ 1] 


पुराणानि-पद्मपुराणम्‌ । पद्मपुराणम्‌। कलकत्ता 


मनसुखराय मोर, १६५७-५६ 294.]1] 
पुराणानि-न्रह्मपुराणम्‌ । ब्रह्मपुराणम्‌ । 
कलकत्ता, मनसुखराय मोर, १६५४ । 
१-२ भागौ 294.[1] 


| पुराणानि-त्रह्मवेवतंपुराणम्‌ । ब्र ह्ावेवतंपुराण- 


पराणानि-भागवतपराणम 








परिशिष्टम्‌, तस्य कादीरहस्यात्मक- 
स्तृतीयखण्डान्तगततृतीयो भागः, नील- 
कण्ठकृतसेतुबन्धटीकया सहितः | कलकत्ता, 


राधाकृष्ण मोर, १६५७ 294.[ 1] 
पुराणानि-न्रह्माण्डपुराणम्‌ । रामगीता, AFAT- 
शङ्कर कालिदास भट्टकृतगुज राती- 


भाषानुवादेन सहिता । अहमदाबाद, सस्त 
साहित्य कार्यालय, १९५६ । १.७५ 
294.[1] 


पुराणानि-त्रह्माण्डपुराणम्‌ । श्री रामगीत 
सच्चिदानन्दन्द्रस रस्वतीकृतकन्नडभाषानवादेन 
सहिता । होळनरसीपूर, अध्यात्म प्रकाश 
कार्यालय, १६६२ 294.[ 1] 


पुराणानि-भविष्यपुराणम्‌ । भविष्यपुराणा- 
न्तगतश्रीसत्यनारायणव्रतपुजा व कथा 
महाराष्ट्रीय-अन्‌वादा सहित, केशव श्रीधर 
करंबळकरकूत मराठी भाषानवादन 
सहिता | qama, श्री. प्र. काण, 
१६६१ 294.[ 1] 


पुराणानि-भविष्योत्तरपुराणम्‌ । अनतव्रतकथा, 
व्रजलाल उपाध्यायकृतहिन्दीभाषानुवादन 
सहिता । मथ्रा, मंगा प्रिटिंग प्रस बक 
डेपो, ०.५० 294.[ 1] 


पुराणानि-भविष्योत्तरपुराणम्‌ । ऋषिपञ्चमी- 


व्रतकथा, . व्रजलाल उपाध्यायकृत हिन्दी 
भाषानुवादन संहिता । मथ्रा, गंगा 
प्रिटिग प्रस बक डेपो ०.५० 

S 294.[1] 


पुराणानि-भविष्योत्तरपुराणम्‌। हरितालिकाब्रत- 
कथा, ब्रजलाल उपाध्यायकृतहिन्दीभाषा- 
qaa सहिता । मथरा, गंगा प्रिटिंग 
प्रस बक डेपो, ०.५० 294.[1] 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । श्री नारायण- 
कवचम्‌, हिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । 

गोरखपुर, गीता प्रस, १६६२ । ०.०६ 
294.[1] 


२५५ 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । गोपीगीत (म्‌ ) 
वामनपण्डितकृतमराठीभाषापद्यात्मकानुवादन 
सह, वामन तुकाराम मांडक कृतान्वयार्थ- 


मराठीभाषाटिप्पण्यादिना सह । पुणे, 
विश्वनाथ गणेश मांडके, १६६२ I 
०.७५ 294.[ 1] 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ | गोपियों के 
पांच प्रेमगीत, अखण्डानन्दस्वामिकृत- 
हिन्दीभाषान्‌वादटिप्पणीभिः सह सङक- 


लितानि। बम्बई, प्रेमानन्द दादा, १६६१ 


294.[ 1] 

पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । श्रीमद्‌ भागवत- 
पाटः, ११ दाः स्कन्धः, माधवानन्द- 
महापात्रक्कत-उडियाभापानुवादेन सहितः । 
भद्रक, भागवत प्रस, १६५६ । ६.५० 
294.[ 1] 

पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । श्रीमद्भागवता- 


न्तगेतरसपञ्चाध्यायी, हिन्दीभाषानुवादेन 
सहिता । गोरखपूर, गीता प्रस , १९५८ | 
१.०० 294.[1] 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । [श्री] रस- 

पञ्चाध्यायः, स्वामिपादकृतटीकया, बलाइ- 

चन्द गोस्वामीकृतवंगभाषानुवादेन टिप्पण्या 

च संहितः। संक्षिप्तं सं. । कलकत्ता, 
तारा लायब्ररी, १६५६ । २.०० 

294.[ 1] 


 पुराणानि-भागवतपुराणम्‌। साथंश्री एकनाथी- 
भागवत (म्‌), एकनाथक्कृतमराठीभाषा- 
पद्यात्मकटीकया कृष्णाजी नारायण आठल्ये- 
कृतमराठीभाषागद्यात्मकानुवादेन सहितम्‌, 
रामचन्द्र कृष्ण कामतमहोदयेन सम्पादितम्‌ | 
३ यं संस्करणम्‌ । मुंबई, केशव भिकाजी 
ढवळे, १६५८ ।.३०.०० 294.[ 1] 


पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ । हरिवरदा, F- 
दयाणंवकृतमराठीभाषाटीकया सहिता, राम- 
रामचन्द्र चिन्तामण ढेरमहोदयेन सम्पादिता। 
पुरणे, द. रा. कोपडेकर, खं. ५ मः, नोव्हे. 
१६६० । ८.०० 294.[ 1] 

पुराणानि-मत्स्यपुराणम्‌ । मत्स्यपुराणम्‌ । 


' कलकत्ता, नन्दलाल मोर, २१६५४ | 
294.[ 1] 








.—-—-- 


पुराणानि-माकण्डेयपुराणम्‌ । कल्पतरूश्रीश्री- 
चण्डी, सुधीरचन्द्रसेनगुप्तमहोदयेन 
वङगभापाटिप्पण्या पद्यात्मकान्‌वादेन सह 
सम्पादितम्‌, कालीपदतर्काचार्यमहोदयन पुनः 
शोधितम्‌ | कलकत्ता, अबला बाला 
सेनगुप्त; विक्रेता-महेश लायब्ररी, १६६० | 
१.५० 294.[ 1] 


पुराणानि-माकण्डेयपुराणम्‌ । - चण्डीपाठः, 
कृष्णशङ्कर केशवराम रेक्वकृतगुजराती- 


भाषानुवादेन सहितः | सुरत, हरिहर- 
कार्यालय, १६६०। २.०० 294.[ 1] 
पुराणानि-मार्कण्डेयपुराणम्‌ । दुर्गासप्तशती, 


गोपालदत्तशास््त्रिकृतहिन्दीभाषानुवादन स- 
हिता | मथुरा, mada पुस्तकालय, 
२.०० 294.[ 1] 


पुराणानि-मारकंण्डेयपुराणम्‌ । [श्री] दुर्गा- 
सप्तशती | गोरखपूर, गीताप्रंस, १९५८ । 
१.०० 294.[1] 


पुराणानि-माकण्डेयपुराणम्‌ । दुर्गासप्तशती, 
देवराज शर्माकृतहिन्दीभाषानुवादेन शिव- 
नाथरामजी 'तास्किन' महोदयन' सम्पादिता 
च । आग्रा, आर्‌. वी. गर्ग अण्ड कं., 
२.०० 294.[1] 


पुराणानि-मारकण्डेयपुराणम्‌ । दुर्गासप्तशती, 
प्रेमवल्लभ व्यासक्त हिन्दीभाषान्‌वादेन 
सहिता, ३यं सं. । मथ्रा, गंगा प्रिटिंग 
प्रस बुक्‌ डेपो, १९५८॥ २.०० 294.[ 1] 


पुराणानि-माकण्डेयपुराणम्‌ । देवीमाहात्म्य 
सार, देवीदास लक्ष्मण महाजनकृतमराठी- 
भाषापद्यान्‌वादसहितम्‌ । नांदेड, महायान 

साहित्यप्रकाशन, १६५९६ । ७.०० 
294.[ 1] 


लिङ्गपुराणम्‌ । 


१६६० । 
294.[ 1] 


पुराणानि-लिङ्गपुराणम्‌ । 
कलकत्ता, मनसुखराय मोर, 


पुराणानि-वराहपुराणम्‌ । [श्री] वेङकटेश- 
माहात्म्यम्‌, वी. श्रीनिवासभट्टक्रतकन्नड- 


भाषाटीकया सहितम्‌ । उडिपि, एस्‌. 
एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय, १६६१ । ४.०० 
294.[ 1] 


२५६ 


पुराणानि-वायुपुराणम्‌ । वायुपुराणम्‌ । कल- 
कत्ता, मनसुखराय मोर, पूर्वार्ध: १६५६ 
294.[1] 

पुराणानि- शिवपुराणम्‌ । दिवताण्डवम, बलस 

सूय प्रकाशशास्त्रिकृततेलुगभाषानवादेन सहि- 


तम्‌ । तनालि, साधना ग्रन्थमण्डळी 
फेब्र. १६४५८ 1 १.०० 294.[ 1] 
पुराणानि-विष्णृधर्मोत्तरपुराणम्‌ । डॉ. प्रिय- 
वाला शाहामहोदयया संशोधितः टीका- 
टिप्पण्यादिभिः सम्पादितः । बडोदा 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट्‌ 
खं. ३ भा. १ मः, १६५८ । २०.०० 
खं. ३ म: भा. २ यः, १६६१ । २०.०० 
294.[ 1] 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ । अमोघशिवकवचम्‌ 
रामनारायणदत्त-शास्त्री पाण्डेय कृत 
हिन्दीभायानुवादन सहितम्‌ । गोरखपूर 
गीताप्रेस, १९६२॥ ०.०६ 294.[1] 


पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌। कातिकपुराणम्‌, चला 
लक्ष्मीनसिहशास्त्रिकृततलगभापाटिप्पण्या स- 
हितम्‌ । मछिलीपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मी- 

नरसिह मद्राक्षरशाला, १६६२। २.२५ 
294.[ 1] 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ । पुरुषोत्तममासमाहा- 
त्म्यम्‌, वद्रीप्रसादशर्माक्ृतहिन्दीभाषा- 
नवादेन सहितम्‌ । मथरा, गंगाप्रिटिग प्रस 
पो, ४.०० 294.[1] 


पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ । माघपुराणम्‌, चल्ला 
लक्ष्मीनसिहशास्त्रिणा तेलुगुभाषानुवादेन' 
सह सम्पादितम्‌ । मछिलीपट्टनम्‌ 
श्रीलक्ष्मीनृसिहमुद्राक्षरशाला, १६६१ । 
५.०० 294.[ 1] 


पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌। वशाखपुराणम्‌, चल्ला 
नक्ष्मीनसिहशास्त्रकत तलगुभाषानुवादन 
सहितम्‌। मच्छिलीपटनम्‌, चल्ला सुब्बराय- 
शास्त्री, १६५६ । ५.०० 294.[ 1] 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ । सत्यनारायणत्रत- 
कथा, masan पांडेयकृतहिन्दीभाषा- 
Tareq सहिता । वाराणसी, चौखम्बा 
सस्कृत सिरीज ऑफिस, १६५६। ०.६२ 
294.[ 1] 


पष्पदन्तः 


- .- eme ह. हा o “> 


पुराण तिहाससेङग्रह: । पश्य । दे, सुशील- 


कुमारः, संक० 
पुराणोक्तपरकमंप्रकाशिका यान AMAN- 
परचन्द्रिका, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रि- 
कृत तलुगभाषाटिप्पण्यासहिता । मछि 
पट्टनम्‌, श्री . लक्ष्मीनरसिहमुद्राक्षर- 
शाला, १६६२ । ३.०० 294.5[1] 


पुरुषसूक्तम्‌ । पश्य । वंदा:-क्र्ग्वद 
पुरुषसूक्तम्‌-श्रीसूक्तम्‌ । पश्य | वंदा:-ऋग्वेद 
पुरुषोत्तमः, सी. जी., Ado | पश्य । पुट्टप्पा, 
के. व्ही 

पुरुषोत्तममासमाहात्म्यम्‌ । पद्य । पुराणानि- 
स्कन्दपुराणम्‌ 

पुरुषोत्तमयोगी, कविकोंडल:, सम्पा० | पश्य | 
श्रीमद्‌भगवद्गीतापूजाकल्पम्‌ 


पुरुषोत्तम जटावल्लभुलः। चित्रशातकम्‌, वेदुल- 
रामशास्त्रिकृततलगभाषान॒वादन सहितम्‌ | 
aqe, ग्रन्थकर्ता, १६६० । १.०० 

891.21 


पुरोहितसवस्वम्‌ । पश्य । करः, बाळकृष्ण 
amio 


gamfa: । अंगविज्जा [मणुस्सविविह- 
चेट्टाइणिरिक्खणदारेण भविस्साइफलणाण- 
विण्णाणरूवा] परिसिद्धाइविभूसिया, 
मनिपुण्यविजयमहोदयन संशोधिता संम्पा- 
दिता च । वाराणसी, प्राकृत ग्रन्थ परिषद्‌, 


१६५७ । २१.०० 133.5 


पुष्पदन्तः । महिम्न:स्तोत्रम्‌ 
पाठीकृतहिन्दीभापानवादेन टिप्पण्या च 
सहितम्‌ । चांदोड, वदाश्रम, १६५७ I 
०.७५ 294.5[ 1] 


पुष्पदन्तः । महिम्नःस्तोत्रम्‌, विष्णुदेवानन्द- 

गिरिविरचितहिन्दीभाषानवादसहितम्‌ । 

हृषिकेश, कलासाश्रम, १६६२ 
294.5[1] 


पुष्पदन्तः । शिवमहिम्नःस्तोत्रम्‌, राम- 
नारायणशास्त्री पाण्डेयकृतपद्यमयहिन्दी 
भाषानवादेन सहितम्‌ । गोरखपूर, गीता 
प्रस, १६५८ । ०.२५ 294.5[ 1] 


२५७ 


दयानन्दवेद- ` 


पुष्पदन्तः 

पुष्पदन्तः । शिवमहिम्नःस्तोत्रम्‌, विवकानन्द- 
सरस्वतीक्ृतहिन्दीभाषानवादेन सहितम्‌ | 
हृषिकेश, परमार्थनिकेतन, १६६० | 

294.5[ 1] 

पुष्पदन्तः । श्री शिवमहिम्नः स्तोत्रम्‌ 
वासुदेवानेन्दस रस्दतो।कृतहिन्दीभाषानुवादेन 
सहितम्‌ । ३ यं सं. । मुंबई, संन्यासाश्रम 
१६६१ 294.5[ 1] 

पुष्पादेवी, अन्‌० । qaq । उपनिषद 

पूना ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌ 


MoH, कादम्बरी-कथामखपयन्ता, बाण- 


भट्टकता, १६५६ 891.23 
१००-१०१, अमरुशतकम्‌ १९५९ 
891.23 


पूणजीवनन्‌ उपनिषद्‌ । Wa । उपनिषदः- 
ईशावास्योपनिषद्‌ 


पुणपात्रम्‌ । परय । सूयनारायणशास्त्रा सन्नि- 
धानम्‌ 


पूर्णप्रज्ञाचार्यलू, पल्ले । [श्री] दिवविलास- 
काव्यम्‌ | Wee, व्यायामकला पावर प्रेस 
१९५७ । ०.५७ 891.21 


पणंप्रज्ञाचार्युल्‌, Ter | (श्री) सत्यध्यानगुरु- 
स्तोत्रतारावलिः। गंटरु, ग्रन्थकर्ता, ०.२५ 
294.5[ 1] 


पृथ्वीधराचायः। (श्री) भुवनेइवरीमहास्तोत्र- 
म, पद्मन[भविरचितबालप्रबोधिनीसयक्तिदी- 
पिक्रावत्तिविभषितं तथा रूद्रयामलीयभवने- 


द्वरीपञ्चाङ्गमकारादिसह्रनाम-अनन्तदेव- 
gagana i क्रमचन्द्रिका-पृथ्वी धरा- 


चार्यक्रतलघसप्तशतीस्तोत्रप्रभति भि रनसझूक- 
faan, नारायण बहरा पहोदयेन हिन्दी- 
भाषाप्रस्तावनाटिप्पण्यादिना सम्पादितम 
जोधपुर, राजस्थान प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान 
१६७० । ३.७५ 294.5[1] 
प, लक्ष्मण बापणी, अनु | पद्य | महाभारतम्‌ 
पोङगलिव्रतम्‌, चल्ला लक्ष्मीनृसिहशास्त्रिणा तेलु- 
गभाषाटिप्पण्याभि: सम्पादितम्‌ । मछिलि- 
पट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनूसिहमुद्राक्षरशाला, १६५०। 


०.२६ 
294.[1] 


२५८ 


पोद्दार:, हनुमानप्रसाद:, टीका ० | पदय । नारद 


पौरोहित्यकमंसार: | पद्य । शर्मा, रमाकान्त: 


प्रकारणपञ्चिका । पझ्य । शालिकनाथमिश्र 


[दि] प्रॅक्टिकल्‌ संस्कृत-इंग्लिह डिक्शूनरी । 
पद्य | आपटे, वामन शिवराम 

प्रज्ञाकरमति: । पदय । श।न्तिदेव 

प्रज्ञालहरी स्तोत्रम । पश्य । सत्रह्मण्यशास्त्री 

प्रणव-पारिजात: । खं. १, अं. १ म: । कलकत्ता, 
कृष्णगोपाल वन्द्योपाध्याय, सप्टे. १९५८ | 
०.३७ । वा. म. रु. ४०० 294.505 

प्रतिज्ञायौगंधरायणम । पद्य । भास 

प्रतिमानाटकम | पद्य । भास 

प्रतिराजसूयम्‌ । परय । मह।लिद्गश।स्ती, वाम्‌ 


प्रत्यभिज्ञाहदयम्‌ | स्वामीजीमदाराजकृत हिन्दी- 
भाषानुवादसहितम्‌ । दतिया (म.प्र. ). पीता- 


म्बरापीठ, १६६० 181.48[ 1] 
प्रचन्धपारिजात: । पद्य | वीरराघवाचाय 
सम्पा० 
प्रबोधपरिशोधिनी | पझ्य | पद्मपादाचाय 
प्रबोधसुधाकरतत्त्ववोधः । पदय । TERA 
प्रबोधसुधाकरम्‌ । पदय । दाङ्कुराचायंः 
प्रबोधानन्दसरस्वती ।  वन्दावनमहिमामतम्‌ 


श्यामलाल हकीम कृत हिन्दीभाषानुवादेन 


सहितम्‌ । वृंदावन, अनुवादकः, १६५७ | 
१.५० 294.5[ 1] 
प्रभाक रमिश्रः | बहती-शाबरभाष्य, व्याख्या 


शालिकनाथमिश्रप्रणोठया ऋज्‌ विमलापडिज- 
कया समेता, एस. सुब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पा- 
feat) मद्रास, मद्रपुरीयविइवविद्यालय 
१६ २०.०० 181.4[ 1] 


प्रभाकराचार्यः । भ्रमरकाहळी, शूरनाड्‌ कुञ्जन्‌ 
पिळळ महोदयेन सम्पादिता । न्रिवेन्द्रम्‌ 
यनिव्हर्सिटी मॅन्यस्क्रिप्ट्स लायब्ररी, १६५७। 
०.५० 891.22 


प्रभावली । पश्य । जैमिनि:-जैमिनिसूत्राणि 
प्रमाणमञ्जरी । पश्य । सूत्रधारमल्लः 
प्रम'णवातिकम्‌ । पद्य । धर्मैकीतिः 


प्रवरसेन: | रावणवहमहाकाव्यम्‌ : दहमुहव- 
हापरनामधेयम्‌ : सेतुबन्धान्याभिधम्‌, संस्कृतं- 
छायया टीकया च सह राधागोविद वसाक 
महोदयेन शोधनपू्वेकम्‌ सम्पादितम्‌ | कल- 
कत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ । ४०.०० 
891.31 
प्रदनप्रदीपम्‌, पी. आर्‌. गोपाल वारियर्कृत 
मलयाळंभाषपाटीकया सहितंम्‌ । क्विलोन, 
श्रीरामविलासम्‌, १६६० । २.०० 
133.5 


प्रदनव्याकरणम्‌ । पद्य | जयथायडनिपमित्त- 
शस्त्रम्‌ 

प्रदनोपनिषद्‌ । पश्य । उपनिषदः-प्रइनोप- 
निषद्‌ 


प्राकृतग्रन्थपरिषद्‌, सम्पा० वासूदेवशरण AT- 
वालः, दलसुख मालवणिया च 
१, अंगविज्जा, पुव्वायरियळृत॥, मुनिपुण्यवि- 
जय महोदयेन सम्पादिता, १९५७ 133.5 
२, प्राकृतपेंगलम्‌, १६५६ 808.1 
३, चउप्पन्नमहापुरिसच रियम्‌ , सीलंकायप्रणी- 
तम्‌, १६६९१ 920.054 

प्राकृतपुष्करिणी । पदय । जेनः, जगदीशचन्द्र:, 
सम्पा० 

प्राकृतपेंगलम्‌ । पद्य । व्यासः, भोलाशङ्कर:, 
सम्पा० 

प्राकृतप्रकाश: । पश्य । वररुचिः 

प्राकृतमार्गोपदेशिका | पश्य । दोशी, बेचरदास 
जीवराज: 

प्राकृतव्याकरणम्‌ | पश्य । हेमचन्द्रः 

प्राचीनभगवद्गीता । पश्य । भगवद्गीता 


प्राचीनावायंग्रन्थावली 
१, तत्त्वचिन्तामणि: गङ्गेशोपाध्यायक्कत:, 
१६५७ 181.4[ 1] 
३, पारिजातहरणं महाकाव्यम्‌, कर्णपूरकतम्‌, 
१६५६ 891.21 


४, काव्यादर्दाभिधं काव्यलक्षणम्‌, देण्डि- 


कृतम्‌, १९५७ 808 : 
५, वेशेषिकदर्शनं, कणादकृतम्‌ १६५७ 
181.4[ 1] 





5. सत ति 


a 


प्राच्यविद्यासंदोधनालयसस्कृतग्रयमाला 


- > == 





प्राचीनाचायंग्रन्यावली 


६, अभिजञानशाकुन्तलम्‌, कालिदासकृतम्‌, 
१६५७ 891.22 


=, लीलावती, भास्कराचायंकृता, १६५३ 
510 


प्राच्यवाणी संस्कृत सिरीज्‌ 


२१, भवित विष्णुप्रियं,यतीन्द्रविमलचतुर्धुरीण- 
SAT, १६५८ 891.22 
२३, २६, (श्री) महाप्रभुहरिदासम्‌, यती- 
न्द्रविपलचतुर्धु रीणकृत म्‌ 891.22 


२६, TH ऑफ्‌ रुद्रकवि ऑफ दि कोर्ट ऑफ्‌ 


प्रतापसिंह, रुद्रकविकृतानि, १६५६ 

923.154 
३१, महिममथभारतम्‌, यतीन्द्रविमलचतु- 
धुरीणप्रणीतम्‌, १६६१ 891.22 


३२, भारत हृदयारविन्दम्‌ ,यतीन्द्रविमलचतुर्ध- 
रीणप्रणीतम्‌, १९६१ 891.22 
३३, दाक्तिसारदभ्‌, यतीन्द्रविमलचतुर्धरीण 
प्रणीतम्‌, १६६० 891.22 
३४, भास्क रोदयम्‌-महानाटकम्‌ , ` यतीन्द्रवि- 
मलचतुर्धरीणप्रणीत्रम्‌, १६६१ 891.22 
प्राच्यविद्यासंशोधनी लयकन्नडग्रन्थमाले, सम्पा० 
एच्‌. देवीरप्प | 
२, सौन्दर्यलहरी, रा्डुराचार्यकृता, १६५६ 
294.5[ 1] 
२२, जातकतिलकम्‌ AACA AHA, १९५९ 
133.5 
प्राच्यविद्यासंशोधनालयसंस्कृत ग्रन्थमाला, सम्पा० 
एच्‌. देवीरप्प 
१००, क्रियासार:, नीलकण्ठ शिवाचायंक्कतः' 
' १६५५ 181:48[ 1] 
१० १, सेवन्तिकापरिणयनाटकम्‌ , चोक्कनाथ- 
कृतम्‌, १९५५ 891.22 
१०३, कोटिलीयार्थंझास्त्रम्‌, विष्णुगृप्तकृतम्‌, 


{६६० 320.1 
१०४, आपस्तम्बीयं श्रौतसूत्रम्‌, श्रीनिवास- 
राघवीचायंण सम्पादितम्‌ 294.[1] 


२५९ 


एच्यविद्यासंशोधनालयसंस्कृतग्रंथसाला 


प्राच्य विद्यासंशोधनाल पसंस्क्रत प्रन्थ माला 
१०५, १०६, (श्री) वि५णुसहस्रन।मस्तो- 
त्रम्‌, आर्‌. रामशास्त्रिणा सम्पादितम्‌ 
294.5[1] 
प्रात:स्तवराज: । पश्य । निम्वार्काचार्यः 
फ्रियर्दाशिनी । उत्तराध्ययनसूत्रम्‌ 
प्रेमचन्द्रः तर्कवागीशः, टीक[० | 


Naaa: वेदवाचस्पतिः, संग्रा ०। संस्कृत प्रवे शिका। 
हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी, १६५८ | ०.८७ 
491.286 


पर्य । 
पश्य | दण्डी 


प्लॅटिनम्‌ ज्यूबिली सीरीज्‌ : 
१७, शिवानन्द॑सहस्जनामस्तोत्रम्‌, ज्ञानानन्द- 
सरस्वतीक्रतम्‌, १६५७ I 294.5[ 1] 


फडके, अनन्तशास्त्री, अनु० । पद्य । भावे, 
विनोबा 

फडकुले, जितदास पारवेनाथ:, अनु० । पश्य । 
कुन्दकुन्दाचाय: 

फडकुले, जिनदास TWRAATA:, सम्पा० । पव्य । 
नरेन्द्रसेनाचार्य: 

फर्स्ट लेसन्स इन्‌ संस्कृत प्रोज्‌ अँण्ड व्हसं | 
पद्य । नेरूरकर:, वसन्त रामचन्द्र:, सम्पा० 

फाटक:, डी. एस्‌., सम्पा० । कथा पारिजातः । 


भोपाल, कैलाश पुस्तक सदन, १९६२ । 
१.३० 891.208 


फलचन्द्रसिद्धान्तश।स्त्री, सेम्पा० | TA । भूद- 


बलि: 
बद्रीदत्तशास्त्री, अनु० । पश्य । रामलोचनशरण: 


बद्देन: । सुमतिशतकम्‌, टी. जी. वरदाचार्येण 
संस्कृतभाषायामन्‌दितम्‌ । गुंटूर, ATAT- 
दकः, १९५४ । ०.२५ 894.8131 

बन्दिस्ते, दत्तात्रेय धोंडो, अनु० । पश्य । ईश्वर- 
कृष्णः 

बम्भदत्तो अगडदत्तो य । पश्य । देवेन्द्रः 

बलदेवविद्याभूषणः, टीका० । पश्य । (श्री) विष्णु- 
सह्ननामस्तोत्रम्‌ 


बॅलान्टिन, जे. आर्‌. | (Ballantyne, J. R )। 
संस्कृत Hee लेसन्स्‌ | लखनौ, अखिलभार- 

तीय संस्कृत परिषद्‌, १६६२ I ३.०० 
491.282 


वल्लाल: | भोजप्रवन्धः, देवेन्द्रमिश्रेण हिन्दी- 
भाषानुवीदप्रस्तावनाटिप्पणीभिः सम्पा- 
दितः । अलाहाबाद, रामनारायणलाल 
वेनीप्रसाद, १९६२ । २.०० 891.23 


बसुः, रमेन्द्रमोहनः, अनु०। पञ्य । कालिदास: 
वसुः, राजशंखरः, Ato | पश्य । भगवद्‌-. 
गीता 


वसुः, सत्येन्द्रनाथः, अनु ० । पश्य । रूपगोस्वामी 


वहुरा, गोपालनारायणः, सम्पा० । पश्य । 


उदयराज: 


बहुरा, गोपाळनारायण:, सम्पा० | पद्य । 
भोलानाथ: 
वहुरा, गोपाल नारायण:, सम्पा० । पश्य । राज- 
स्थान प्राच्यविद्याप्रतिष्ठानम्‌, जोधपूर 
बहुर।, नारायण:, सम्पा० । पश्य । पृथ्वी- 
धराचार्यः 
बहुलाचतुर्थोत्रतकथा, रामचन्द्र झा महोदंयेन 
सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ आफिस्‌, १६५८ I ०.१६ 
294.5[ 1] 
वागेवाडीकर:, व।सुदेवशास्त्री । क्रान्तियुद्धम्‌ 
(१८५७) | सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६५७ | 
१,५० 954 


बागेवाडीकरः, वासुदेवशास्त्री । (श्री) गांधि- 

चरितम्‌ । सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६५६।१.०० 

923.254 

बागेवाडीकरः, वासुदेवशास्त्री । तिलकचरितम्‌ | 
सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६५७ । ०.५७ 

923.254 

बागेवाडीकरः, वासुदेवशास्त्री । महामन्त्री । 
सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६६० । ०.५७ 

923.254 


बागेवाडीकर:, वासुदेवशास्त्री । रवीन्द्रनाथ: । 
सोलापूर, ग्रन्थकर्ता, १६६१ । goo 
928.91441 


२६० 
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बाणभट्टः 





वाणभट्रः | कादम्बरी, देवधि सनाढय-विश्व- | बाणभट्टः । कादम्बर्यां शुकनापदेद :, रामकृण- 


razia त्रिपाठीकृतव्याख्याहिन्दीभापाटी- 
काभ्यां सहितः । गोरखपूर, विश्वविद्यालय 
प्रकाशन, १६६० । ४.०० 891.23 
बाणभट्टः | कादम्बरी, श्रीकृष्ण मोहनठक्कुर- 
कृतसंस्कृतहिन्दीभाषाव्याख्याचन्द्रकलाविद्यो- 
तिनीद्वयोपेता । २ यं सं. । वा राणसी,चौखम्वा 
Raa सीरीज्‌ ऑफिस, १६६१। १३.५० 
891.23 


amag: । कीदम्वरीकथामुखपर्येन्ता, जे. एन्‌. 
एस्‌. चक्रवतिकृताङग्लभापानुवादेन सहिता 
२ यं सं. । पुणें, ओरिएण्टल्‌ बूक एजन्सी, 
१६५६ । ६.२५ 891.23 


बाणभट्टः | कादम्वरी-क्रथामुखभागः, संस्कृत- 
टीकय। सहित :, रामस्वरूपशास्त्रिक्गृत-आङग्ल 
भाषान्‌वादेन सहित: , प्रकाशनारायण- 
शार्मकृतहिन्दीभापानुवादटिप्पणी-प्रस्तावना- 
दिभिः सहित: | अलाहाबाद, रामनारायण- 

लाल बनीमाधव, १६५६ । ५.०० 
891.23 


बाणभट्टः | कादम्वरी-महाञ्वेतावृत्तान्तः, ऋषि- 
राज चुनिलाल अग्निहोत्री महोदयेन गुजराती- 
भादानुवाद-टिप्पणी-प्रस्तावनादिभिः सम्पा- 
दित: | अहमदाबाद, वालगोविद कुबरदास 

कं., १६५६ | २ खण्डौ, ७.५० 
891.23 


बाणभट्टः । कादम्वरी-(महाइ्वेतावृतान्तः), 
प््युम्नपाण्डेयकृत हिन्दीभाषानुवादेन-सहि- 
तम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, 
१६६२ । २३.०० 891.23 


बाणभट्टः । कादम्बरी (शुकनासोपदेशः), रमा- 
कान्त झा-हरिहर झा-इत्युभाभ्यां रचितेन 
‘Saar 'मालती' संस्कृतहिन्दीभाषाव्या- 
ख्याद्येन सहितः । वाराणसी, चौखम्वा 
विद्याभवन, १६६१ । ३.०० 
891.23 
बाणभट्टः | कादम्वरीतः शुकनासोपदेशः, देवे- 
द्र मिश्रकृत हिन्दी भाषान्‌.वादटिप्पणी-प्रस्ताव- 
नादिन। सहितः | अलाहाबाद, रामनारायण 
लाल बेनीप्रसाद, १६६१ । १.०० 


891.23 ' 


आचार्यकृत हिन्दी भाष।नुवाद-टिप्पणीभिः 
सहित: । आग्रा, विनोद पुरतेक मंदीर, १६६ १। 
१.५० । 891.23 


anag: | कादम्बर्यां शुकनासोपदेश:, सुधीर 
कमारगुप्तकृत हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावना- 
टिपण्यादिभिः । गोरखपूर, भारती मंदीर, 


सप्टें. १९५९ । २.०० 891.23 
बाणभट्टः | कादम्वरीसौरभम्‌, . सुरेशचन्द्र 


पाण्डे महोदयेन संक्षेपितम्‌ | अलाहाबाद, 
अशोक प्रकाशन मंदिर, १९५८ ॥ १.२५ 
891.23 


बाणभट्टः | चन्द्रापीडकथा, व्ही. अनन्तीचार्येण 
संक्षेपिता, वे. वरदाचार्यप्रणीतहिन्दी- 
भापाटिप्पण्या सहिता । अलाहावाद, राम- 


नारायणलाल, | १.०० 891.23 
वाणभट्टः | महारवेता, मिन्निकण्टिगुरुताथ- 
शर्मेणा संकलित | Tee, संकलकः, 
१६६१ । ०.७५ 891.23 


बाणभट्टः । संस्कृतकादम्बरीकथा, नीलकण्ठ 
शङ्कर नवरे महोदयेन संक्षेपिता । २ यं 
सं. । पुणे, चित्रशाळा प्रकाशन, १६५७ I 
१.२५ 891.23 


बाणभट्टः । हर्षचरित (म्‌), agafat- 
चितटीकया, जगन्नाथपाठकक्कत हिन्दीभाषा- 
नुवादेन सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्वा 
विद्याभवन, १६५८ 1 ६.०० 891.23 


बाणभट्टः | हर्षचरितम्‌, शिवनाथ पांडेय- 
कृतसंस्कृ तहिन्दीभाषाव्याख्याभ्यां, प्रस्ता- 
वनाटिप्पण्यादिभिः संहितम्‌ । वाराणसी, 

चौखम्बा विद्याभवन, १६६२ । ३.०० 
891.23 


बाणभट्टः | हपंचरितम्‌, श्रीरङ्गनाथकृतममाव- 
बोधिनीटीका सहितम्‌, शूरनाड्‌ कुञ्जन्‌ 
पिळूळ महोदयेन सम्पादितम्‌ । त्रिवेन्द्रम्‌, 
युनिव्हसिटी मेंन्युस्तक्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, 
१६५८ । ७.०० 891.23 


२६१ 


बाणभट्टः 
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बाणभट्टः । हर्षचरितसङग्रह:, आर्‌. व्ही. 
HOA: सङ्कलित: । ५ मं सं. । 
मद्रास, श्रीबालमनोरमा प्रेस, १६६० । 
२.०० 891.23 
बाणभट्टः । हरषचरितसारः, स्वकृतटीकया 
वासुदेव विष्णु मिराशी महोदयेन आङरल- 
'भाषाटिप्पण्या प्रस्तावनया च सह सम्पा- 
` दितः । सोलापूर, एस्‌. व्ही. मिराशी, 
१६६० । ३.५० 891.23 
बाणभट्टः | हरपंचरितसारः, , हरिहर झा- 
महोदयेन संक्षेपितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृते सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । १.५० 
891.23 
वादरायणः-ब्रह्मसूत्राणि [श्रीमद्‌] ब्रह्म- 
सूत्रभाष्यम्‌, आनन्दतीर्थविरचितं, fa- 
विक्रमपण्डितक्कतया तत्त्वदीपिकया सहितम्‌ । 
उडपी, अखिलनारतमाध्वमहामण्डलम्‌ , 
१६५८ । ३.०० 181.48[ 1] 
बादरायणः:-न्रह्मसूत्राणि। वदान्तदीपः, रामा- 
नुजाचार्यक्रतभाष्यमू, उत्तमूरराघवाचायं, 
के. भाष्यम्‌-क़्ततामीळ-अआङरलभाष।नुवादा- 
भ्यां सहितम्‌ । मद्रास, उभयवेदान्त- 
ग्रन्थमाला । २ खण्डो १९५६ l १५.०० 
181.48[ 1] 
बादरायण:-हब्रह्मसूत्राणि | वदान्तदीपवु, रामा- 
नुज(चार्यश्रणीत:, सी. एम्‌. विजय- 
राघवाचार्‌कृनकन्नडभाषानुवादेन संहितः । 
aye, हेव्वर श्रीवेष्णव सभा, १९५८ | 
३.५० 181:48[ 1] 
बादरायणः-त्रह्मसूत्राणि। शारीरक़ाधिकरणक्रम 
बोधिनी, अधिक्ररणसंख्याविषयवोधिनी, 
ब्रह्म सूत्रार्थपद्यमालिका, विशिष्टाइँत सिद्धान्त- 
तत्त्वसंग्रहरच वेदान्त॑देशिकयतीन्द्रः सङक- 
fad: 1 श्रीरङ्गम्‌, वाणीविलास प्रेस, 


१९६१ 181.48[ 1] 
बादरायणी, बी. जी., संयु० सम्पा० | पद्य । 
भर्तृहरिः 


बानर्जी | पश्य । वन्द्योपाध्याय: 

बानाम्बराचार्य:, सम्पा० | पद्य । हरिचन्दनः 

बापट:, धुण्डिराजं गणेशः, सम्पा० । पश्य। 
श्रौतकोशः 
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बापट:, पुरुषोत्तम विनायकः, सम्पा० | 


TH । सुत्तपिटकम्‌-मज्झिमनिकायपालि 
बापट:, वसन्तः, Wo अनु० | पद्य | 
कालिदास: 


बॉम्बे संस्कृत सिरीज्‌ 


६, हिम्स्‌ फ्रॉम दि ऋग्वेद, 
महोदयेन सम्पादि:7:, 


बॉम्बे संस्कृत ave mga सिरीज्‌ 
६०, प्राकृतव्याकरणम्‌, हेमचन्द्रकृत्रम्‌, १६५८ 


491.35 

बालकृष्णः, कुलमर्वा, अनु० | पदय । 
जयदंव: 

वालकृष्णानन्दसरस्वती, टीका० | पद्य | 
दाङ्कराचार्य: 


बालचन्द्रः, aqo | पदय । पउमणन्दि 


बालचन्द्रः, अनु० | पदय । सिहसूर्राष: 
वालचरितम्‌ । पश्य । भासः 
बालनीतिकथा माला । पद्य । विष्णुशर्मा 
बालपाठः । पद्य । कुलकर्णी, एन्‌. एस्‌. 
बालमनोरमा । प्य । भट्टोजीदीक्षितः 
MAMAR, 
भट्ट: 
बालहिन्दीसंस्कृतकोष :, लक्ष्मीनारायणशास्त्रिणा 
प्रणीत: । दिल्ली, भारतंभारती, १६६० | 


एम्‌. के. अनु० | पद्य । मोरेदवर- 


२.७५ 491.433912 

बिब्लिओथिका इंडिका 
२८०, वोधिचर्यावतारः, शान्तिदेवकृत: 
294.3 


२८५, कृषिपराशर:, पराशरक्कतः 630 


बिल्वमङ्गल।चायं: । गोविन्ददामोदरस्तोत्रम्‌, 

जयन्तीलाल मङ्गलजी ओझाक्कत गुजराती- 

भाषानुव।दसहितम्‌ | ३ यं सं.। राजकोट, 
रामकृष्ण आश्रम, १६६१ । ०.२५ 

| 294.5[1] 


२६२ 





बिल्हण: | विक्रमाङ्कदेवचरितम्‌, 
mea भारद्वाजविरचितरम्भाख्यटीकया 
हिन्दीभाषानुवादेन च सहितम्‌ । वाराणसी, 
संस्कृत . साहित्यानुसन्धानेसमिति: 
भा. २ .यः, २९६६२ 891.21 

वीजपल्लवम्‌ । पश्य । कृष्णगणकंविः 

aa, एम्‌. टी., सम्प[० । पद्य । कालिदासः 

बच, एम. टी., Ho सम्पा | TA | 
भारविः के 

बृद्धघोष: । धर्मपदार्थकथा, शीलालङकार 
महास्थविरक्कत वडगभापानुवाद सहिता, 


धर्माधार महास्थविरेण पुनः शोधिता । 
कलकत्ता, महाबोधि सोसायटी । 


भा. १ मः, यमक वर्गः, १९६२ | ४.०० 
294.3 
यद्धघोष: । पद्यचूडामणिः विनोदकृतहिन्दी- 
भाषाव्याख्या-टिप्पणी भि: सहितः । आग्रा, 
रामप्रसाद अँण्ड सन्स्‌ | भा. १ मः, १९६० | 
891.21 
बुद्धघोष: | सम्मोहविनोदनी नाम  अट्ट- 
कथा, उ. धम्मरतनोमहोदयेन सम्पादिता | 

नालन्दा, नव नालन्दामहाविहार, १६६१ 
294.3 


२.०० 


बुद्धचरितम्‌ । पश्य । अश्वघोष: 


बुद्धस्तृतिसङग्रहः, चन्द्रप्रसा दउपाध्यायक्कत- 
नेपालीभाषानुवादेन सहित: । गांगुटिया 
(जलपेगुरी डिस्ट्रिक्ट), डुअर्स नेपाली 
बौद्ध सभा, १६५८। ०.३१ 294.3 
वुधकौठिक: | रामरक्षास्तोत्रम्‌, मुद्गला- 
चार्यकृतंटीकया गणेशदत्तशास्त्रिकृत हिन्दी- 
भाषानुवादेन च सहितम्‌ । वाराणसी, 
पर्वतीय पुस्तक प्रकाशन मण्डल, १६५८ | 
०.३७ 294.5[ 1| 
बुधकोशिक: । श्रीरामरक्षास्तोत्रम्‌, PAS- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ | हुबळी, के. 
एस्‌. कुलकर्णी बुक्‌ डेपो, १६५८ । ०.२५ 
294.5[ 1] 
बहच्छब्देन्दुशेखर: | पश्य | नागेशभट्टः 
बृहती-शावरभाष्यव्याख्या । पश्य । प्रभाकरः 
मिश्रः 


` विश्वनाथ- | बुहदारण्यकोपनिपद्‌ । पश्य । 


| 
| 


वोपदेवः 





उपनिषद॑:- 
बुहृदारण्यकोपनिषद्‌ 
बृहद्विमनशास्त्रम्‌ | पद्य । भरद्वाजः 


बृहुत्स्तोत्ररत्नाकरः, शिवरामशर्मा वासिष्ठ- 
महोदयन सम्पादित: | वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १.६६० | 
४.५० 294.5[ 1] 

बेझंट:, अनी, अनु० | पश्य । भगवद्गीता 

acts, आर्‌. एस्‌., Ao सम्पा० | पद्य | 
कालिदास: 


बेटाई, आर्‌. एस्‌., सम्पा० | पद्य । भारविः 
acts, आर्‌. एस्‌., सम्पा० | पश्य । मम्मटः 


बेन्द्रे, वासुदेव सीतारामः, सम्पा० | पश्य | 
गागाभट्टः 

बेलवलकर:, श्रीपाद क्रष्ण:, सम्पा० | पश्य | 
भगवद्‌गीता 

बेलवलकर:, श्रीपाद कृष्णः, 

पश्य | महाभारतम्‌ 


सम्पा० | 


बोकील:, ` विनायक पाण्डुरङ्ग: | सुवोधभारती, 
हिन्दीभाषाटिप्पण्यासहित! । मुंबई, मॅक- 

मिलन्‌ । भा. २ यः, १६६२ । २.८० 
491.286 


बोकीलः, विनायक पाण्डुरङ्ग:, सम्पा० | 
संस्कृतपुष्पमाला, विनायक पाण्डुरङ्ग 
बोकील-लक्ष्मीकन्तं रङ्गाचायं SEI 
इत्युभाभ्यां सम्पादिता । पुणे, चिरंजीव 
ग्रन्यालय प्रकाशन, जान. १६५६ 

891.208 


बोधनावलिः | पश्य । शास्त्री, के. एल्‌. व्ही. 
बोधिचर्यावतारः: | पश्य | शान्तिदेवः 


बोपदेवः | मुरधबोधव्याकरणम्‌, अनन्तवर्‌ण- 
क्तव ङ्गभ।षानुवादटिप्पणीभिः, सूयनारायण 


महोदयेन पुनः शोधितम्‌ । चन्द्रनंगर, 
अनुवादकः, विक्रेता-महेश लायब्ररी, 
कलकत्ता, १६५६ । ४.५० 491.25 


२६३ 


वोपदेवः 





बोपदेवः । झातञ्लोकी, स्वीयचन्द्रकला- 
व्याख्यया सहिता, वयस्करशङ्कुरशर्मेणा 
सम्पादित। । कोट्यम्‌, वद्यस।रथिमुद्रणा- 
लय, १६६२ । २.०० 615.[ 1] 

बौद्धसङग्रहः । पद्य । दत्तः, नलिनाक्षः, 
सम्पा० 

बौद्धसंस्कतग्रन्थावली 


१, ललितविस्तरः, परशुराम लक्ष्मण 


वैद्य महोदयेन सम्पादितः, १६५८ 

891.23 
५, गण्डव्यूहसूत्रम्‌, परशुराम लक्ष्मण 
वैद्यमहोदयेन सम्पादितम्‌ 294.3 


६, सद्धर्मपुण्डरीकसूत्रम्‌, परशुराम लक्ष्मण 
वैद्य महोदयेन सम्पादितम्‌ 294.3 


१२, वोधिचर्यावत।रः, रान्तिदेवक्ृतः 
294.3 
१७, महायानसूत्रसङग्रहः, परशुराम 


लक्ष्मण वैद्यमहोदयेन सम्पादितः, १६६१ 

| 891.21 

१६, अवदानशतकम्‌, परशुराम लक्ष्मण 
वैद्यमहोदयेन्‌ सम्पादितम्‌, १६५८ 

891.23 

दिव्यावदानम्‌, परशुराम लक्ष्मण 

सम्पादितम्‌, १६५६ 

891.23 


२०, 
- वैद्य महोदयेन 


२१, जातकमाला सुभाषितरत्तकरण्डक- 
कथा च, आयंशूरक्कत, १६५९ 
891.23 
क्षेमेन्द्रक्ृता, 
891.23 


२२, २३, अवदानकल्पलता, 
१६५६ 
-बौधायनीयप्रयोगरत्नमाला । पश्य । वेद्धूटेश- 
भट्ट: 
ब्रह्मपुराणम्‌ । पद्य । पुराणानि-ब्रह्मपुराणम्‌ 
ब्रह्वाप्रकाशः, अनु०। Tea) विद्यारण्यस्वामी 
[श्री] ब्रह्ममीमांसा गास्त्रमहिमा 
विवेचनविचाररच । पद्य । सुब्बाचार्येः, 
ताम्रपर्णी डी. व्ही. 
ब्रह्ममुनि: परिव्राजकः, अनु०। पश्य। भरद्वाज: 
ब्रह्म धिविरजानन्दचरितम्‌ | पश्य। मंधाव्रत:. 


विद्या- ' 


ब्रह्मलीनमुनिः । वेदान्तसुधा, apaga- 
टीकया सहिता । सुरत, ग्रन्थकर्ता, 
१९५६ । ५.०० 181.48] 1] 


ब्रह्मलीनमुनिः, टीका० । पश्य पतञ्जलिः 
ब्रह्मवेवतपुराणम्‌ | पद्य । पुराणानि-ब्रह्मवेवतं- 
पुराणम्‌ 
ब्रह्मशङ्करशास्त्री, सम्प० | पश्य । कालिदासः 
ब्रह्मसंहिता, जीवगोस्वामीकतटीकया गोस्वामि- 
ठक्कुरक्कत-आङग्लभाषानुवादव्याख्याभ्याँ च 
समलंकृता, भक्तिविल।सती थंगोस्व।मि- 
महाराजेन सम्पादिता । मद्रास, श्री 
गौडीयमठ, १६५८ । २.५० 
181.48[1] 
ब्रह्मसिद्धान्तः | पश्य । ओझा, मधुसूदनः 
ब्रह्मसूत्रभाष्यम्‌ | पञ्य। बादरायणः--्रह्मसूत्राणि 
ब्रह्मसूत्राणि । पद्य । वादरायणः-त्रह्म- 
सूत्राणि 
ब्रह्माण्डपुराणम्‌ । पञ्य । पुराणानि-त्रह्माण्ड- 
पुराणम्‌ 
ब्रह्मानन्दस्वामी । भगवच्छरणस्तोत्रम्‌, सच्चि- 
दानन्देन्द्रसरस्वतिना पुन:संस्कृतम्‌ | होळे- 
नरसीपुर, अध्यात्मप्रकाशकार्यालयः, १९६१ 
294.[1] 


ब्रह्मानन्दीयभावध्रकाशः । पश्य । पञ्चा- 
पगेशश स्त्री 

ब्राउन्‌, चालेस्‌ फिलिपू, अनु० । पद्य । 
वेमनः 

ब्राह्मणसर्वस्वम्‌ । परय । हलायुधः 

ब्राह्मणा:-छान्दोग्यन्नाह्मणः । छान्दोग्यब्राह्मणं, 
गुणविष्णु-सायणाचाiर्यकृतभाष्याभ्यां afg- 
तम्‌, दुर्गामोहन ` भट्टाचायंण सम्पादितम्‌ | 
कलकत्ता, संस्कृत कालेज, १६४५८ । 
१५.०० 294.| 1] 

भक्तितरङ्गिणी । पद्य । शर्मा, मुनशीराम: 

भक्तिप्रसज्भ: । पश्य । नारद: 

भक्तिविष्णुप्रियम्‌। पद्य । चतुर्धुरीणः, यतीन्द्र- 
विमलः 

[श्री] भक्तिसन्दरभंः 
पद्य । जीवगोस्वामी 


[षट्सन्दर्भान्तगंतः] | 


६४ 





भगवद्गीता 





भक्तितिद्धान्तसरस्वती गोस्वामि ठक्कुरः । 
पश्य | ठक्कुरः, गोस्वामी | 

भक्तिसुधा । पद्य | अनन्तरामः अय्यरः, 
एस्‌., सङ्कु० 

भगवच्छरणस्तोत्रम्‌ । पश्य । ब्रह्मानन्दस्वामी 


भगवत्पादसप्तति: | पश्य । जगन्नाथकविः 


भगवदाचायंस्वामी, अनु | पद्य | वेदा:-साम- 
वेदः 

भगवदाचारयस्वामी, टीका० | 
दगीता 

भगवद्गीता | एल्रु, नन्दुरी सुब्बराव, ०.२५ 

294.[1] 

मोहनदास 


पश्य । भगव- 


भगवद्गीता । अनासक्तियोग 


_ करमचन्द गांधीकृतगजरातीभाषानवादेन' 
सहित: । अहमदाबाद, नवजीवन' 
१६६० । १.०० 294.[1] 


भगवदगीता । आन्धीकृतभगवद्गीता, मावडरी 
सत्यनारायणशा स्त्रिकृततेलगभाषानवादेन स- 
हिता। नरसापुरमु, कमलाकुटीर, १६५८। 
२.०० 294.[ 1] 


भगवद्गीता । कृष्णगीता, देवरपल्ली-वेङ्कट- 

कृष्ण-रेड्टिकृततेलुगुभाषानुवादेन सहिता 
उलवपाड्, अन्‌वादकः १९५६ । ०.३७ 
294.[ 1] 


भगवद्गीता । गीता, विश्वनाथशर्मा 'विमलेश' 
कृतहिन्दीभापापद्यान्‌वादेन सहिता | बम्बई 
खेमराज श्रीक्रष्णदास, १६६१ 294.[1] 


भगवद्गीता | गीता ४०, आङग्ल-तामीळभाषा- 
नवादेन सहिता । तिरूवल्लंर, स्टूडण्ट्स्‌ 
क्लब, १६६१ । धर्मार्थम्‌ 294.[1] 


भगवद्गीता । गीता वोध तथा प्राथना संग्रहः, 
स्वामी जयानन्दक़तहिन्दीभाषानवादेन सह | 
विकानेर, श्रीरामकृष्ण कुटीर, १९५८ | 
०.२० 294.[ 1] 


भगवद्गीता । गीतामृतम्‌, कृष्णकान्तमहाराज- 
कृत आसामीभाषापद्यमयानवादेन सहितम्‌ | 
foams, माणिकचन्द्र दत्त, १९७१ । ५.५० 
294.[ 1] 


भगवद्गीता । गीतासप्तशती, चल्ला लक्ष्मी- 
नारायणशास््त्रकृततेलुगुभाषानवादेन सहितम्‌ 
मद्रास, अनुवादकः, १६६० । २.७५ 
294.[ 1] 


भगवद्गीता । गीतासाधारणी, अजरचन्द्र सर- 
कारकृतवङ्गभापानुवादेन सहिता । कल- 
कत्ता, वसुधारा, १६६० । २.०० 


249.[ 1] 


भगवद्गीता । गीतासारसंग्रहमु, चिव्‌कुल्‌ 
वेङकटरमणशास्त्रकृततेलगभाषानवादेन स- 


हितम्‌ । Beas, अनुवादकः, १६५६ । 
५.०० 294.[1] 
भगवद्गीता । ज्ञानयोगः, मिश्रीलालकृत- 
हिन्दीभाषानुवादटिप्ण्यादिभि: सहित 
मथ रा, साधन कार्यालय, १६६२ । ०.५० 
294.[ 1] 


भगवद्गीता | तेटगीता भगवद्गीता, श्रीराम- 
नासिहमतिकवृलकृततेल्गभाषानवादेन सहि 
ता । तोलेरु, श्रीरामनसिंहग्रन्थरत्नमाला, 
१६५८ 294.[ 1] 


भगवद्गीता । प्राचीनभगवद्गीता | वापटला, 
` श्री अनुभवानन्द ग्रन्थमाला, १६६२ । 
०.८० 294.[1] 


भगवद्गीता | भगवद्गीता (are दि साँग 
गइन्‌), आङग्लभाषानुवादेन सहिता | 

११ शं सं.। गोरखपुर, गीता प्रस, १९५९ । 
०.३७ 294.[1] 


भगवद्गीता | दि भगवद्गीता : अ HA अप्रोच्‌, 
पी. एम्‌. मोदीमहोदयक्कतशाङ्करभाष्याङग्ल- 
भाषानवाद-प्रस्तावना-टिप्ण्यादिना सहिता । 
बरोडा, अन्‌वादकः, १६५५ । ३०.०० 


294.[1] 


भगवद्गीता । भगवद्गीता, शाङ्करभाष्येण- 
सहिता, श्रीधर-शङ्करानन्द-आनन्दरिरिप्रभृ- 
तीनां टीकाया उद्धरण: सहिता, मलयाळ- 

` ` भाषाटिप्पण्यासहिता । ७ मं सं. । कोट्टायम्‌, 
एस्‌. पी., सी. एस्‌. , १६६१ । १०.०० 
294.[ 1] 


२६५ 


भगवद्गीता 
भगवद्गीता । भास्करभाष्यान्तगतमूलभगवद- 
गीता । aeger, आदिशवमिशन- 
पब्लिकेशन्स्‌ 294.[ 1] 


भगवद्गीता । दि भगवद्गीता, अंनी बेझंट- 
भगवानदासक्रत आङग्लभाषानुवाद-शद्दसूची- 
` संस्कृतव्याकरण-प्रस्तावनादिभि: सहितम्‌ | 
५ म सं. । मद्रास, थिआँसाँफिकल्‌ पब्लिशिग्‌ 
हाउस, १६६२ 294.[ 1] 





भगवद्गीता | श्रीमद्भगवद्गीता | अहमदाबाद, 
नवजीवन, १६६० । ०.४० 294.[ 1] 


भगवद्गीता | श्रीमद्भगवद्गीता | मुंबई, शद्द- 
रञ्जन स्पर्धा, १६६१ । ०.७५ 
294.[ 1] 


भगवद्गीता | श्रीमद्‌ भगवद्गीता | हुबळी, ए. 
एम्‌. करडी, १६६० | ०.५० 
294.[ 1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, काका 
कालेलकर लिखितप्रस्तावनत्रा सहिता | 


भहम॑दाबाद, नवजीवन प्रकाशन मंदीर, 
१६५८।०.३७ 294.[ 1] 
भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, कुलमणी- 


दासक्गत-उडियाभाषानवाद-टिप्पण्यादिना स- 


feat | कटक, कटक पब्लिशिंग हाउस, 
१६६० । ३.०० 294.[ 1] 
भगवदगीता । श्रीमदभगवदगीता, गजराती- 


भाषानवादेन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १६६० । ०.५० 294.[ 1] 


भगवदगीता । श्रीमदभगवद्गीता, गजराती- 
भाषानवादेन सहिता | सुरत, हरिहर कार्या- 
लय, १६६० । १.२५ 294.[ 1] 
भगवदगीता | श्रीमदभगवद्गीता, चारुक्कष्ण 
दर्शनाचारयं क्रतवङ्ग भाषापद्यात्मकानवाद टि- 
प्पण्यादिभिः संहिता | कलकत्ता, शास्त्र 
परिषद्‌, १६५६ । १.२५ 294.[ 1] 


भगवदगीता | श्रीमद्भगवद्गीता, दोमा वेङकट- 
स्वामिगप्तमहोदयेन तेलुगुभाषाटीकया सह 
सम्पादिता । विजयवाडा, राम पब्लिशर्स 
१६५६ | २-०० 294.[ 1] 





ee 


भगवद्गीता । दि भगवदगीता, नटराजगरु-क्कत- 
आङग्लभाषानवाद-व्याख्या-टिप्पणी- प्रस्ताव- 
नादिभिः सहिता i बॉम्बे, आशिया, १६६१ | 
३२.०० 294.[1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, नानलाल एन्‌ 
गांधिक्कत गजरातीभाषान॒वादटिप्पणीधि 
सहिता | २ यं सं.। अहमदाबाद, शृद्धाद्वैत 
संसद्‌, १६५६ 294.[1] 


भगवदगीता । श्रीमदभगवद्गीता, निरञ्जन- 
विद्याधरक्रत-उडियाभाषापद्यात्मकानवादेन 
सहिता । जयपूर (ओरिसा), विकाश sfa- 
प्ठान, १६५६ | ४.०० 2 94.[ 1] 


| भगवद्गीता । श्रीमद्‌भगवद्‌गीता, पुराणपण्डा- 


राममतिमहोदयक्रततेलगभाषानवादेनसंहिता 
अध्यात्मप्रचारक संघम्‌, 


294.[ 1] 


भगवदगीता | श्रीमदभगवद्गीता, मध्वाचाय- 
कृतभाष्यण सहिता, aAa रामाचायक्कत- 
कन्नडभापानुवादेन सहिता | उडपी, Ha- 
स्टिक प्रेस, १६६८। १.०० 294.[ 1] 


| राजमहेन्द्रवरम्‌ 
१९५६ । ०.५० 


भगवदगीता | श्रीमद्‌ भगवद्गीता, मळशङ्कुर- 
मोतिराम शास््त्रिकृतगुज रातीभाषानुवादेन 
टिकया च सहिता । पोरवन्दर, जयन्त एम्‌. 
शास्त्री, १९५६ 1 ५.०० 294.[ 1] 


भगवदगीता | श्रीमदभगवदगीता, काशीनाथनि 
नागेश्वररावक्कत तेलगभाषानवाद टीकादिभि 


सहिता । मद्रास, आंध्र पत्रिका प्रस्‌ 
१९६६२ । ५.५० 294.[ 1] 
भगवद्गीता । श्रीमद्‌भगवद्‌गीता, मधसूदन- 


सरस्वतीकृत-गूढार्थंदीपिका, सनातनदेवक्रृत- 
हिन्दीभाषा-व्याख्यास हिता, योगीन्द्रानन्दक्त- 


प्रस्तावनाटिप्पणीसहिता । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ | 
१५.०० 294. [ 1 ] 


भगवद्गीता | श्रीमदभगवद्गीता, राजशेखर-बसु 
महोदयकूतवडगभाषानवादेन सहिता | कल- 
कत्ता, एम्‌. सी. सरकार, १६६१ । ३.५० 
294.[ 1] 


२६६ 








भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, वीतराग- 
महात्मन्‌कृततत्त्वदशिनीटीकया सहिता । 
पालिया, वासुदेव नारायण सिंग, धर्मार्थम्‌ 


294.[ 1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, शिशिरकुमार 
व्रह्मचारिकृतवंगभापानुवादेनस हिता, तारा- 
पददत्तमहोदयेन सन्पादिता | कलकत्ता, बीथी 
दत्त अण्ड विनीता दत्त, १९६० । १.५० 
294.[ 1] 


भगवद्गीता | श्रीमद्भगवद्गीता, श्रीधर 
स्वामीकृतसुवोधिनी टीका सहिता, जगदी- 
शवरानन्द स्वामीक्ृतवहुभाषानुवादस हिता | 


वेलूर, श्रीरामक्रृष्णधर्मचक्र, २ भागौ 
१९६० | १०.०० 294.[ 1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता, श्रीपाद कृष्ण 
वेलवलकरमहोदयेन शोधपूर्वकं सम्पादिता । 
वाराणसी, हिन्दुविश्‍वविद्यालय संस्कृत पब्लि- 

केशन वोर्ड, १६५६ । १२.०० 
294.[ 1] 


भगवद्गीता । श्रीमद्भगवद्गीता सटीका, चक्क- 
धारी वेजार महोदयकृत पंजाबीभाषा- 
टीकया सेहिता | अमृतसर, भाई भूतसिंग 
प्रतापसिंग, १६५६ | २.५० 294.[1] 


भगवद्गीता | श्रीमद्भगवद्गीता १-६ अध्यायाः 
भगवदाचार्यस्वामिकृतटीकया सहिता | 
अल्वार, श्रीरामानन्द मंदीर, १5५६ । २.५० 
294.[1] 

भगवद्गीता । श्रीहरिगीता, दीनानाथ भागंव 
“दिनेश क्रृतहिन्दीभापापद्यात्मकानवादेन 
सहिता | ८ मं सं. | दिल्ली, मानवधमंकार्या- 


लय, १६५६ । २.७५ 294.[1] 
भगवद्भक्तिरसायंनम्‌ । पद्य । मधुसूदन- 
सरस्वती 


भगवान्‌दत्तशास्त्री 'राकेशः', Alo । पद्य 


जयशकङ्कहर प्रसाद: 
भगवानदास:, अनु० | TA । भगवद्गीता 
भटः, एम्‌. आर्‌., संयु०। अनु० | पश्य । सुश्रुत: 
भटः, गोविद केशवः, सम्पा० | पश्य। भासः 





भट्टः 





भटः, गोविन्द केरावः, सम्पा० | पद्य । faza- 
नाथः 
भटः, संखाराम रावजी : सुवोध संस्कृत परि- 
चय(:), सखाराम रावजी भट-वालकृष्ण 
राजाराम रत्नपारखी इत्यूभाभ्यां रचितः, 
हिन्दीभाषा टिप्पण्या सह । मुंबई, HR- 
मिलन्‌, २ भागो १६६२ । ४.०० 
491.286 
भट्टः,अम्वाशङ्कःर कालिदासः, अनु ० | पद्य । पुरा- 
णानि-त्रह्माण्डपुराणम्‌ 
भट्टः, एन्‌. आर्‌., सम्पा०। पद्य । म॒गेन्द्रा- 
गमः 
भट्टः, एन्‌. आर्‌., सम्पा० | पद्य़ । रौरवा- 
गम: 
भट्टः, एन्‌. आर्‌. , संयु० अनु | पश्य । भरतः 
भट्टः, एम्‌. डी., संयु ० सम्पा० । प्य । कालि- 
दासः 
भट्टः, गोविन्दलाल हरगोविन्द: । वाल्मीकि- 
रामायणपादसूची । वरोडा, ओरिएण्टल्‌ 
इन्स्टिटयूट, भा. 2 मः, १६६१: 
891.21 
भट्टः, गोविन्दलाल हरगोविन्दः, सम्पा० | पद्य । 
भास: 
भट्टः, गोविन्दलाल हरगोविन्दः सम्पा०। पद्य | 
म. स. यु. ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌ 
भट्टः, गोविन्दलाल हरगोविन्दः, सम्पा० । पद्य । 
रामायणम्‌ 


भट्टः, जयनारायणः, सम्पा० | कण्ठाभूषणम्‌, 
गुजरातीभापानुवादेन सहितम्‌ | अहमदाबाद, 

सस्तु साहित्य, १९६२ । ०.२५ | 
891.2108 


भट्टः, नलिन म. । गीतादशेनम्‌ (सभाष्यं 
सगुर्जरानुवादम्‌) मालती श्रोफकृतगृज॑राती- 
भाषानुवादेनं सहितम्‌ । मुंबई, गीतावन्धु 
ग्रन्थावलि, १६६२ । ६.०० 294.[ 1] 


भट्टः, नलीन .म:, अनु० । पश्य । उपनिषदः- 
छान्दोग्योपनिषद्‌ ' 

भट्टः, माणिकलाल छवारांमः, अनु ० | पद्य । 
चाणक्यः 


२६७ 


19—5 L. N. L. Cal./63 


ह भट्ट: 

भट्टः, मथुरानाथशास्त्री । गोविन्दवेभवम्‌ 
स्वीयटीकया हिन्दीभाषानवादेन च सहितम्‌ | 
गोरखपुर, गीता प्रस, १९५७ । १.०० 


891.21 
भट्टः, रामकृष्णः । श्रीशिवानन्द विलास 
आङग्लभाषानुवादेन सहितः । शिवानन्द- 


नगर, योगवेदान्तफारेस्ट अकादमी, १६६२ । 
६.०० 891.21 

भट्टः, शान्ति जयशङ्करः, अनु०। पश्य। शङ्करा- 
चाय: | 

भट्टः, हरिप्रसाद चुनिलाल:, संक० : तक्रकल्प 
अर्थात्‌ छाससेवनविधि, ग॒जराती भाषा- 
नुवादेन सहित: | अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, 
१९६० 615.[1] 

भट्टनारायण: । वेणीसंहारनाटकम्‌, रामदेव 
झाळृतटीकया, आदिनारायण पाण्डेकृतहिन्दी- 
भाषानवादेन सहितम्‌ । ३ यं सं. । वारा- 
णसी, चौखम्त्रा संस्कुत सीरीज्‌ ऑफिस्‌, 


| ०.५० 


१६५६ । ३.०० 891.22 
भट्टनारायण: । वेणीसंहारम्‌, सी. शङ्करराम- 
शस्त्रि कृृत-आङग्लभाषान्‌वाद-टिप्पणी- 


प्रस्तावन!दिभिः सह एस्‌. विइवनथन्‌महो- 

दयन सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । मद्रास, श्री 

वालमनोरम। प्रेस, १६६१। ६.५० 
891.22 


भट्टसोमेश्वरः, व्याख्या ० | पद्य । HEHE: 
भट्टाचायः, अजितरञ्जनः, अनु० | 
उत्तराध्ययनंसूत्र (म्‌) 


भट्टाचार्यः, अनन्तकुमारः, टीका ०। पञ्य।हरिराम- 
तकवागीश 
भट्टाचार्यः, अमरशङ्करः। चापीयत्रिकोणमितिः। 
कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १६६२ | ४.०० 
514 


भट्टाचाय अशोकनाथशास्त्रा, सम्प ० । अमर 


पश्य । 


भारती, कलकत्ता, मॉडन AH एजन्सी 
भा. ३ यं, पुन: शोधितं सं.। १६५५ । 
०.६५ 491.286 


भट्टाचार्यः, एन. एल्‌., संक | अगदतन्त्र (म्‌ ), एन्‌ 
ल्‌. भट्टाचायं, एल्‌. अश्वत्थनारायणमहो 
दयाभ्यां संकलितम्‌ | Ae, भारद्वाज- 
वद्यशाला, १९५६ । २.०० - 615.[1] 


te 
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भट्टाचार्यः, एन्‌. एल्‌., अन्‌ ० । पश्य | वागभटः 
भट्टाचार्यः, एन्‌. UA., अन्‌०। पश्य । सुश्रुतः 
भट्टाचार्यः, कान्तिचन्द्रः, सम्पा० । काव्यंदी- 


पिका रामगोविन्दशक्लकृतमयखकिरण- 
रन्यसंस्क्रृत हिन्दीव्याख्याभ्यां सहिता । २ यं 
सं. । वाराणसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ 
आफिस, १६५६ । २.०० 808 

भट्टाचार्यः, कालीपदः, टीका० । पद्य । St 
राम तकवागीदा 


भट्टाचायं :, गोपिकामोहनः, सम्पा० | पञ्य | 
हरिरामतकवागीर 


भट्टाचार्यः, जगदीशः, सम्पा० । पश्य । हरि- 
राम तकवागीश 

भट्टाचार्यः, ताराचरणः, टीका० । पश्य । दण्डी 

भट्टाचायेः, तारानाथः, संक० | पद्य | वाचस्प- 
त्यम्‌ 


भट्टाचायं:, दीनेशचन्द्रः, सम्पा० । पद्य । 
agaaa 

भट्टाचार्यः, दुर्गामोहन:, सम्पा० । पद्य । हला- 
यध: 

भट्टाचायं:, दुर्गामोहनः, सम्पा०। पद्य | 
ब्राह्मणा :-छान्दोग्यत्राह्मण 

भट्टाचार्यः, पञ्चाननः, व्याख्या० | पद्य | 


धम राजध्व रीन्द्र 

भट्टाचार्यः, पञ्चाननः, व्याख्या ० । पश्य | विश्व- 
नाथः 

भट्टाचायः, मिहिरिकिरण 
महानिर्वाणतन्त्रम्‌ 

भट्टाचार्यः, रामजीवनः । संस्क्ृतसौरभम्‌ | 


कलिकाता, मॉडन वक एजन्सी, १६६२ । 
०.७४५ 491.282 


भट्टाचार्यः, वासन्तीकृमारः । नवसंस्क्कतपाठम्‌, 
वासन्तीकुम[रभट्टाचार्येण भक्तिविनोद अधि- 
करिणा च प्रणीतम्‌ | कलकत्ता, अशोक 
प्रकाशन, १९६२ । ०.७५ 491.286 

भट्टाचार्यः, विधुशेखरः, सम्पा० । पश्य । शान्ति- 
देवः 

भट्टाचार्यः, विधुशेखरः, सम्पा० | पद्य । श्री- 
हषं : 


सम्पा० | पद्य | 


२६८ 


141. 1 


भट्टाचार्य:, विभतिभूषण 
वाराणसेय विश्व विद्यालयस्थस रस्वती भवन - 
पुस्तकालय: 


भट्टाचायं:, विष्णुपदः। कपालकुण्डला रूपकम्‌ | 
कलकत्ता, संस्कत साहित्य परिषद्‌, १९५९ | 
१.५० 891.22 


भट्टाचार्यः, शिवप्रसादः, सम्पा० | पद्य | 
मभ्मटः 

भट्टाचार्यः, हरिदासः, Ado | पद्य । महा- 
भारतम्‌ 

भट्टाचायं:, हरिदासः, 
उदयनाचायं 

भट्टाचायं:, हरिनारायणः, सम्पा० । पद्य | 
सीतारामशास्त्री 

भट्टाचायं :, हंसनाथः। पाटसोपानम्‌, आसामी- 
भापाटिप्पण्या सह । शिलाँग, चपला 
वक्‌ स्टॉल । २ भागौ, १६६० । १.८७ 

491.286 


व्याख्या० | पश्य | 


भद्राचार्य:, हंसनाथः। पाठसोपानेम्‌, आसामी- 
।पारिप्पण्या संहितम । शिलाँग, चपला 

[क स्टॉल भागो, १९६१ । १.६१ 
491.286 


भट्रारकसम्प्रदायः | पश्य । जोहेरापुरकरः, 
विद्याधर पी., सम्पा० 


भद्रोजी दोक्षित । वेयाकेरणसिद्टान्त- 
कौमदी कम्भम्पाटी रामगोपाल कृष्ण- 
मर्जिमहोदयेन सम्पादिता । विजयवाडा, 
कल्याणो ग्रन्थमण्डली | भा. १ मः, 
१९६२ I ४.०० 491. 25 


भट्ट्रोजो दीक्षित: | वेयाकरणसिद्धान्तको मुदी- 
वदिकी प्रक्रिया । वाराणसी, चौखभ्वा faat- 
भवन, १६६२ | ५.०० 


भट्टोजी दीक्षित । वंय्याकरणसिद्धान्त 
कौमदी (संज्ञापरिभाषाकारकप्रकरणञ्च ) 
एम्‌. तर्ही. महाशब्दे महोदयन आङग्ल- 
भाषानवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादिता । 
मुंबई, जप प्रकाशन, १६५५ । ४.०० 
491.25 


491.25 


भर्तृहरिः 


Fo । पद्य । | भट्टोजी दीक्षितः । वेय्याकरणसिद्धान्त- 


कौमदी, वासदेवदीक्षितकृत बालमनोरमा- 
टीकया सहिता, गोपालशारस्त्रीनेनेमहोदयेन 
ट्प्पण्यादिभिः सम्पादिता । वाराण्सो 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ अफीम,” 
भाः १ ४, ORES [) 0०० 


भा. २य:, १६६१ | ४.०० 491.25 


भद्रबाहुः | भद्रवाहुसंहिता, नेमिचन्द्रशास्त्रि- 
कृत हिन्दीभाषपान्‌वादसहिता । वाराणसी 
भारतीय ज्ञानपीठ, १६५६ । ८.०० 
133.5 


भद्रबाहुसंहिता | पद्य | भद्रबाहुः 


भरत: | गीतालङकारः, अलेन डॅनिलोड 
एन्‌. आर्‌. भट्टकृतफ्रेचभाषानुवादेन प्रस्ता- 
वनया च सहितः । पांडेचरी, इन्स्टिटयूट 

फ्रान्सेज्‌ दि इंडोलॉजी, १९५९ । 
781.0954 


भरतचरितम । प्य । क्ृष्णकवि: 


भरतमुनिः | नाट्यशास्त्रम्‌, मनमोहन- 
घोषमहोदयंनं परिशोध्य सम्पादितम्‌ | 
कलकत्ता, आशियाटिक सोसाइटि, खं. २ 
यः, मूलमात्रम्‌ (२३-३६ अध्यायाः), १९५६ | 
१५.०० 792.0954 


भरद्वाजः | बहद्विमानशास्त्रम्‌, व्रह्ममुनिपरि- 
aar कृतहिन्दीभाषानवादप्रस्तावनादिभि 
सहितम्‌ । न्य्‌ दिल्ली, सावदेशिक आय- 
प्रतिनिधि सभा, १६५६ । १३.०० 
629. 133 


भतहरि नीतिशतकम्‌, अनन्तरामशास्त्री 
वेताळक्कृतटीकया, विजयंशङ्करमिश्रकृता 
हिन्दीभाषान्‌वादेन सहितम्‌। ५मं सं. | 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत चोरीज्‌ 
आँफीस्‌, १६५८ । १.०० 891.21 


भर्तृहरिः । नीतिशतकम्‌, अनन्तरामशास्त्री 
वेतालकृतटीकया, विजपशङ्करमिश्र- 
कृतहिन्दीटीकया afgan । वाराणसी 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६० | 
१.०० 891.21 


२६६ 


भतंहरिः 





भर्तृहरिः। नीतिशतकम्‌, एन्‌. व्ही. उपाध्याय- 
कृतकन्नडभाषानवादेन सहितम्‌ | मंगळूर 
अखिलभारतवर्षीय अवधत योगी महासभा 


१६५७ 891.21 
भर्तृहरिः । नीतिशतकम्‌, एस्‌. रङ्गाचार, 
आर. श्रोनिवासांचार इत्य भयक्कत- 


आडःग्ल-कन्नडभापानवादेन प्रस्तावनया च 
सहितम्‌ । मंसूरु, संस्कृत साहित्य सदन, 
१९५८ । २.०० 891.21 


जहार: । नीतिशतक(म्‌), जी. व्ही 
कुलकर्णी-वी. जी. वादरायणी महोदथाभ्यां 
मराठीभाषाप्रस्तावना टिप्पण्णीपरिशिष्टादि- 
fa: सम्पादितम्‌ । कोल्हापुर, महाराष्ट्र 

थभाण्डार, १६६१ | ३.०० 891.21 


भर्तृहरिः। नीतिशतकम्‌, भोगीलाल चुनीलाल 
पटेलमहोदथेन हिन्दी-गजरातीभाषानुवादा- 


भ्यां सह सम्पादितम्‌ । वल्लभविद्या- 
नगर, सम्पादकः, १६६२ । १.२५ 
891.21 
भतं हरि नीतिशतकम्‌, रा. ना. गद्रे- 
वमराठोभाषानवादटोका टिप्पण्यादिना 
सहितम्‌ । पुणें, आयंडियल्‌ वुक्‌ सवस, 
१६६१ 1 २.५० 891.21 
भर्तृहरि नीतिशतकम्‌, रा. ल. जोशी 
महोदयन स. मो. अयाचितमहोदयन च 


मराठीभाषानवादधप्रस्तावनादिभि सम्पा- 
दितम्‌ । पुणे, चित्रशाळा प्रकाशन, १६६१ | 
२.२५ 891.21 


भर्तृहरिः । नीतिशतकम्‌, aaa जी. 
तपमाळी कृतमराठीभाषान्‌वादन सहितम्‌ | 
अचलपूर, अनुवादकः, At १९५९ | 
१.०० | 891. 21 


भतंहरि: | भर्तृ॑हरिशतकत्रयमू, धनसारिगणि- 
कृतप्राचीनतमव्याख्यायक्तम्‌, दामोदर धर्मा- 


भर्तृहरिः । वाक्यपदीयम्‌ सूर्य नारा यण- 
श्‌ क्लमहोदथक़कतव्याख्यया, रामगोविन्दशक्ल- 
कृत हिन्दी भाषान्‌ वादप्रस्तावना दिना संहि- 
तम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६६२ । ४.५० 
491.25 

भर्तृहरिः | वेराग्यशतकम्‌, एस्‌. रङ्गाचार- 
कृतआङग्ल-कन्नडभापान्‌ पान्‌ वाद प्रस्तावनादिना- 
सहितम्‌ । मंसूरु, ` संस्कृत साहित्य सदन, 


१९६० । २.२५ 891.21 
भर्तृहरिः | बेराग्यशतक जगन्नाथशास्त्री- 
होशिगक्रत हिन्दी भाषागद्यानवादेन राधे- 
लाल त्रिवेदीकृतहिन्दीभापापद्यानवादेन सहि 
तम | वाराणसी, चौखम्द्रा विद्या भवन 
१९६१ 1 १.०० 891.21 
भर्त हरिः | शङगारशतकम, जंगन्नाथशास्त्री- 


होशिगक्तहिन्दीभाषपागद्यानवादेन राधलाल 
त्रिवेदीक्कतहिन्दीभांषापद्यानवादेन सह । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ 1 
१.०० 891.21 


भर्त हरिशतकत्रयंम | पश्य | भतहरि 


भवदेवः । शवसूतकाशौचप्रकरणम्‌, राजन्द्र- 
चन्द्र हाप्त्रामहोदयेन आङग्लभाषा-प्रस्ता- 
TAIT सह॑ शोधनपूवक सम्पादितम्‌ । 
कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ | 
५.०० 294.[1] 

भवभूतिः । उत्तररामचरितम्‌, तारिणी 


झाकृतहिन्दीभाषपानवादटिप्पणीप्रस्तावनादि- 
fa: सहितम्‌ । अलाहाबाद, रामनारायण 


'वेनीप्रसाद, १९६६१। ४.५० 891.22 
भवभूतिः । उत्तररामचरितम्‌, शेषशम - 
कृतटीकया सहितम्‌, कान्तानाथतेलंग- 
कृतहिन्दीभाषानवादटिप्पण्यादिना च afg- 
तम्‌ । ४ 4 स. । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १६६१ । 
४.५० 891. 22 
भवभूतिः | उत्तररामचरितम्‌, सी. WET 


रामशास्त्रकृताझग्लभापानवादटिप्पण्यादिना 


' नन्द कोसम्वीमहोदयेन .परिशोधपुवक सम्पा- सहितम्‌ एस्‌. विश्वनाथन्‌ महोद 
दितम्‌ | बम्बई, सिंधी जैनशास्त्रशिक्षापीठ सम्पादितम । २ यं सं. | मद्रास, 'श्री 
भारतीय विद्याभवन, १६५६ । ५.५० बालमनोरमा प्रेस, १६६२ । ७.५० 
SSNS] 891.22 
‘ २७० 


PE 
A [a AS 





~ = — “न 





भवभति: । उत्तररामचरितं नाम नाटकम्‌, 
विजयचन्दशास्त्री-संसारचन्द इत्युभय- | 
कृतहिन्दीभापानवादेन सहितम्‌ | जालंदर, | 

राज पड्लिशस १९५८ | ६.५० 
89122 


भविष्यपुराणान्तगं तश्रीसत्यनारायणब्रतपूजा व 
कथा । पश्य । पुराणानि-भविष्यपुराणम्‌ 


भविष्योत्तरपुराणम्‌. । पद्य । पुराणानि- 
भविष्योत्तरपुराणम्‌ 

भागवतखण्डनम्‌ | पद्य । दथाचन्दसरस्वती 

भागवतपुराणम्‌ । पश्य । पुराणानि-भागवत- 
पुराणम्‌ 

भाटी, देशराजसिंहः, अनु० । पश्य | 
कालिदासः 


भाट्टदीपिका । पश्य । जैमिनिः-जेमिनिसूत्राणि 

भाद्रशक्लचतर्थीचन्द्रपूजा कथा च, रामचन्द्र 
झा महोदयन सम्पादिता । वाराणसी 
चौखम्वा संस्कत सीरीज्‌ आफिस्‌, १९५८ | 
०.१५ 294. 5[ 1] 


भानचन्द्रविजय | पद्य 
चन्द्राचार्य 


सम्पा० aH- 

भामहः | कन्नडकाव्यालङकारः, के. क्रृष्ण- 
मतिक्कतकन्नडभाषानुवादेन संहितः | मसुरु 
शारदा मंदीर, १९६१ । 808 

भामहः, व्याख्या» | पश्यं । वररुचिः 

भायाणी, हरिवल्लभ चुनीलालः, सम्पा० | 
पद्य | स्वथम्भूदंव 

भारतगौरवगाया | पद्य । रामलोचनरझरणः 

भारतचरित्रपरीक्षा । पश्य । वासिष्ठगणपति- 
मुनि: 

भारतभक्तिस्तोत्रम्‌ । पद्य । आपटे, विनायक 
गोपाळ:, टीका० 

भारतरत्नंशतकम्‌ | पश्य । वर्णेकरः, 
भास्करः | 

भारतवाणी । खं. १ अं. १ मः । पुण्यपत्तनम्‌, 
_सस्कृतसभा, जान. १९५८ l ०.२५ 


oo 


श्रीधर 


059. 912 ! 


भारतसुषमा | पद्य । कालिदास: 


२७१ 





भारतहृदयारविन्दम्‌ । पद्य, | चतुर्धुरीण: 
यतीन्द्रविमल 

भारतीयनररत्नसमुच्चय: । पद्य । व्यासः, 
सोमेश्वरः 

भारद्वाजः, विञ्वनाथदास्त्री, अनु० | पद्य | 


face: 


भारद्वाज ऋषि का दर्शन । पद्य | सातवळे- 
कर:, श्रीपाद दामोदर: 


भारविः । किरातार्ज्‌नीयम्‌, आर्‌. एस्‌. 
बेटाई, आर. जी. अष्टी-एम.. टी. AA- 
महोदय गजराती भाषानवादटिप्पणी- 
स्तावनादिभि: सम्पादितम्‌ । सुरत, पाप्यु- 
लर बक स्टोअर, २.०० 891. 21 


भारवि: । किरातार्जनीयम्‌, भगवतीप्रसाद 
शङ्कर पाण्डयमहोदयनगुजरातीभाषानुवाद- 
टिप्पणी प्रस्तावन।भिः सम्पादित: | अहमदा- 
बाद, वालगोविन्द कुबेरदास, १९५९ | 
६.५० 891.21 


भारविः | किरातार्जनीयम्‌, मधकर रघनाथ 
अष्टीकरक्रतमराठीभाषानवादटिप्पण्यादिन। 


सहिंतम्‌। अमरावती, सुगम प्रकाशन, 
१९६० । २.५० . 891.21 ` 
भारविः । किराताजंनीयम मल्लिनाथ- 


सूरिकृत वण्टापथव्याख्यया आदित्यनारायण- 
पाण्डेयकृत हिन्दीभाषानुवादेन सहित शोभित- 
"मिश्रेण सम्पादितम्‌। ४थसं. । वाराणसी। 
चौखम्वा संस्कत सीरीज्‌ ऑफिस, १ 

४.०० 891.21 


मल्लिनाथ- 
गङगाधरकृतसुधा- 
हिन्दीभाषानुवादसहि- 
चौखम्बा संस्कृत 
१६५६ । १.२५ 
891. 21 

भारवि: | किरातार्जुनीयम्‌, मल्लिनाथ- 
कुतघण्टापथव्याख्यया, कमल ददत्तत्रिपाठी- 
कृतहिन्दीभाषानुवाद-टिप्पण्यादिना च 
सहितम्‌ | अलाहाबाद, रामनारायण बनी- 
प्रसाद, १६६० | २ भागो । २-५० 
891.21 


भारविः । किरातार्जुनीयम्‌, 
क्रतघण्टापथटीकया 
टीकया सहितम्‌, 
तञ्च । वाराणसी, 
सीरीज. NAA, 


भारविः 





भारविः । किरातार्जुनीयम्‌, सी. मिश्रकृत- 


हिन्दीभाषानवादटिप्पण्यादिना सहितम्‌ | 
होशियारपुर, राज पब्लिस, १९६२ | 
१.५० 891.21 
भारविः । किरातार्जुनीयम्‌, सी. ₹इङ्करराम- 


शास्त्रिक्रृत-आङग्लभाषानुवादप्रस्तावना दिना 
सहितम्‌, एस्‌ विइवनाथन्‌महोदयंन 
सम्पादितम्‌ । मद्रास, श्री बालमनोरमा 
प्रस, १६६० | २.५० 891.21 
भार्गवः, दीननाथः, अन्‌ ० | पश्य । भगवद्‌- 
गीता 
भावप्रकाशः | प॑श्य । जीवनाथदंवज्ञः 
भावप्रकाशंनिघण्टुः | पश्यं | भावमिश्रः 
भावप्रकाशिका । पद्य । रज़रामानुज: 
भावभास्करकाव्यम_ । पद्य | धनराज: 
भावमिश्र भावप्रकाशनिवण्ट :, श्रीकृष्ण- 
चन्द्रचनेकरक्रत हिन्दी भाषाव्याख्यया सहितः, 
गङ्गासंहाय पाण्डेयमहोदयन सम्पादितः 
वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, १६६० | । 
९.०० 615.[1] 
भाव, एस. एस., टीका० | प्य । वेदा:- 
ऋग्वेद 
भाव, विनोवा | गीता प्रवचनानि, agta 
भारती [श्रीधरशास्त्री पाठक], ` अनन्त- 
शास्त्री फडक महोदयाभ्यामनदितानि 
वाराणसी, अखिलभारतस॑वसेवासंघप्रकाशन 
१६६२ । ३.०० 294.[1] 
भावे, विनोबा i साम्यरसूत्राणि, प्रवोध- 
चोक्सोमहोदयन गजरातीभाषानूवादन सह 
सम्पादितानि | २ यंसं.। बडोदा, भूमि- 
पुत्रकार्यालय, १६५६ | ०.७५ 
335.[ 1] 
भावे, विनोबा, टीका० | पश्य । उपनिषद: 
भावे, विनोबा, संम्पा० | पद्य । धम्मपदम्‌ 
भापाकौटिल्यंम्‌ | पश्यं । चाणक्य: 
भाषापरिच्छेदः (कारिकावली) 
विश्वनाथ: 
भाष्यम्‌, के., Ato | पद्य | बादरायण 
ब्रह्मसूत्राणि 
भाष्यम्‌, के., अनु०। पद्य । रामानुजाचार्य: 


| पद्य | 


भास:। अविमारकम, रामचन्द्रमिश्रकृतसस्कृत- 
टीका हिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । वाराणसी 

चौखम्बा विद्याभवस, १९६२ । ३.०० 
891. 22 


भास: । अभिपेकनाटकम, एस्‌. रङगाचार- 
कृताझंग्लभ,प;नवादटिप्पणीप्रस्तावनाददिना- 
सहितम्‌ । २ यं पुनःशोधितम्‌ सं. I 
Hye, संस्कृतसाहित्यसदन, १६६० | 
३.७५ 891. 22 

भासः | कर्णभारम्‌, एस्‌. रद्धाचार्‌कृत- 
हिन्दीभार्षांनवादेन टिप्पण्या च सहितम्‌ । 
मँसूरु, संस्कृतसाहित्यसदन, १६६१ | 
१.०० 891.22 


भास: । कर्णभारम, रामंजीमिश्रकृतव्याख्या- 
हिन्दीभापानवादप्रस्तावनादि संहितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६० 


891. 22 
भासं: । चारुदत्तम्‌, कपिलदेवगि रिक्तः 
संस्क्रत हिन्दी भापाव्याख्यंया सहितम्‌ 


वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६० | 
रा 891. 22 
भास: | दतघटोत्कचम्‌ रामजीमिश्रक्रत- 
व्याख्या हिन्दी भाषानवाद प्रस्तावना दिसहि- 
तम्‌ । वाराणसी, 
१६६० । १.२५ 891. 22 
भास दतवाक्यम, रामजीमिश्रकृतव्याख्या- 
हिन्दीभाषानवाद-प्रस्तावनादिसंहितम्‌ | 
वाराणसी, Ararat विद्याभवन, १६६० | 
१.२५ 891. 22 
भास: । पञ्चरात्रम, एस. रङ्गाचारक्कताङ 
भाषानवादेन प्रस्तावनया च सहितम्‌ | 
३ यं सं. । मसूरु, संस्क्ृतसाहित्य सदन 
१६५८ । ३.२५ 891. 22 


भास: | पञ्चरात्रम्‌, टीकया afad रामचन्द्र 
मिश्रकृतहिन्दीभाषानवादेन च सहितम्‌ । 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९५८ 
१.२५ 891. 22 


भास: । प्रतिज्ञायौगन्धरायणम्‌, कपिलदेव 
गिरिक्तहिन्दीभाषान्‌वादेने टीकया च 
सहितम्‌ । वाराणसी, चौखम्वा faar- 
भवन, १६५८ । २.०० 891.22 


२७२ 


चौखम्बा विद्याभवन, 


“al 


५) 


मासः 





भात: । प्रतिज्ञायौगंधरायणम्‌, टीकया 
राम चन्द्रशकलक्ृ तहिन्दीभापानवाद न न्न 
साहतम्‌ | 244. | अलाहाबाद राम- 
नारायणलाल, १९५७ 1 १.५० 
891. 22 
भास: । प्रतिमा, रामचन्द्रमिश्रकृतप्रकादा- 
टीकया हिन्दीभाषानवादेन च सहिता | 
३यंसं वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरोज्‌ आँफिस्‌, १९५८ । २.०० 
न 891. 22 


भासः । प्रतिमा नाटकम्‌, रामचन्द्रमिश्रक्कत- 
टीकयहिन्दीभापानुवादेन च संहितम्‌ | 
४ यं सं. | वाराणसी, चोखम्बा संस्कृत 

सीरीज्‌ आँफिस्‌, १६६२ । २.०० 
891.22 


हं 


भास: । वालचरितम रामजीमिश्रकृत- 
संस्कतहिन्दीभापाब्याख्योपतम. | वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन १६६१ 1 २.५० 
891. 22 


भास: । बालचरितम्‌, सीताराम सहगल- 


महोदयेन हिन्दी-आङग्लभापयो: प्रस्ता- 
वना, हिन्दीभाषानवादेन, पादानक्रमण्या 
संस्क्रतप्राक्ृतशब्दसुच्या, छान्दोञ्नुक्रमणि- 
कया च संह सम्पादितम्‌ । दिल्ली 
मुनशीराम मनोहरलाल, १६५८ । 
१२.५० 891.22 
भासः । भासः, तीनं एकांकिका, गोविन्द 


केशव भटमहोदयेन मराठीभाषाप्रस्तावनंय 
संह सम्पादिताः: | कोल्हापुर, महाराष्ट्र 
ग्रन्थभाण्डार, १६६२ । ४.०० 


891.22 


भासः । भासनाटकगच्छम कम्भंपाटि राम- 
गोपालक्र्णमतिना पुनः शोधितम्‌ | 
विजयवाडा, कल्याण ग्रन्थमण्डली, १९६१ । 
२.०० 891. 22 


भास: | भासांची तीन नाटके: मध्यम- 
व्यायोगः, कर्णभारम्‌, ऊरूभडंगम, चि 
त्र्यं. केंघे महोदयेन मराठीभाषाभमिकया 
सह सम्पादितानि । पुणं, स्वाध्याय महा- 

विद्यालय प्रकादन, १६६२ । १.२५ 
891.22 





भास: | मध्यमव्यायोगः, रामजीमिश्रक्रत- 
व्याख्याहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिसहित 
वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६० । 
१.२५ 891.22 
भास: । मध्यमव्यायोगः, हिन्दीभाषानवादेन 
सहित: | पटणा, मोतीलाल बनारसीदास 
१९५८ । १.०० 891.22 
भास: । संक्षिप्तं प्रतिमा नाटकम्‌, धीरंजलाल- 
शास््त्रिद्कतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । ˆ 
दिल्ली, हरियाणा प्रकाशन गृह, १.६५ 
891.22 
भासः । स्वप्न॑बासंवदत्तम्‌, जी. के. भट्ट-ज 
एम्‌. शक्ल महोदयाभ्यां गजरातीभाषपानवाद- 
टिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । २ यं 
सं.। सुरत,पॉप्युलर बुक्‌ स्टोअर्‌, १९५९ । 
३.५० 891.22 


भास: | स्वप्नवासवदत्तम्‌, अनन्तरामशास्त्री 
वेतालळुतटीकया, जऊंगन्नाथशास्त्री तेल- 
supa हिन्दीभापानवादेन च सहितम्‌ । 


ट 


६ प्ठं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 


सीरीज्‌ ऑफिस, १६६० । २.५० 
891.22 
भास: । स्वप्नवासवदत्तम्‌, आर्‌. वी. आठवले, 
सी. एल्‌. झास्त्रीत्यूभयेन गुजर।तीभाषा- 


भाषानुवादटिप्पणीम्रस्तावरभि: सह सम्पा- 
दितम्‌ । अहमदाबाद, वालगोविन्द कुबेर 
दास, १९५६ । ५.०० 891.22 


भास: | स्वप्नवासवदत्तम्‌, उपेन्द्ररनारायणमिश्रेण 
हिन्दीभाषानुवादसंस्कृतभावार्थण सह सम्पा- 
faa: । अलाहाबाद, रामनारायणल।ल 
बेनीप्रसाद, १६६२ । १.२५ 891.22 
भासं: | स्वप्नवासवदत्तम्‌, तारिणीश झा' महोदय- 
करत हिन्दीभाषानुवादटिप्पण्यादिभि:ः afg- 
दम । अलाहाबाद, रामनारायणलाल वेणी-. 
माधव, १९६१ । २.२५ 891.22 


भास: | दि स्वप्नवासवदत्तम्‌ ऑफ्‌ भास, पी 
एस. सानेमहोदयेन एस्‌. ए. उपाध्यायमहो 
दयेन॑ च आइतलभाषानुव।दप्रस्तावनाटिप्प- 
ण्यादिभिः सम्पादितम्‌ | बॉम्बे, ए. आर्‌ 

शेठ अँण्ड कंपनी, १९६२ । ५.०० 
891.22 


२७३ 


भासः 
भासः | स्वप्नवासवदत्ता, अरविदे मंगरूळकर 
दिगम्बर मोरेश्वर हादवळणे, मधकर गोविन्द 
माईणकर महोदय: टिप्पण्या मराठीभाषा- 
नुवादेन च सम्पादितम्‌ । पुणे, देशमुख आणि 
क. १६५७ । ३.५० 891.22 
भासनाटकगुच्छम्‌ | पश्य । भास: 
भासवेज्ञः । न्यायसारः, अपराकंदेवक्कतन्याय- 
मुक्धावलीटीकया, आनन्दानुभवाचायक़ृतन्या- 
- यकलानिधिटीकया च समेतः, एस्‌. gA- 
ह्यण्यशास्त्री व्ही. सुब्रह्मण्यश्ञास्त्रीत्युभा'भ्या- 
माडग्लभाषाप्रस्तावनादिभि: सह शोंधपूर्व 
सम्पादित: । मद्रास, गव्हनेमंट्‌ ओरिएण्टल्‌ 
मॅन्युस्क्रिप्टस्‌ लायब्ररी, १६६१ । १८.०० 
181.4[ 1] 
भास्करः | भास्करशतकम्‌, टी. जी. वंरदाचार्येण 
संस्करअभाषायामनूदितम्‌ । गुंटूर, अनुवादकः, 





१९५५ ।०.२५ 894.8131 
भास्करभाष्यान्तगतमलभगव'दगीता | पद्य | 
भगवदगीद 


भास्करशतकम्‌ । पश्य । भास्कर: 
भास्कराचार्य: । लीलावती, दामोदरमिश्रकृत- 
वासनाख्यटीकया सहिता, दयानाथ झा' महो- 
दयेन सम्पादिता । दरभंगा, मिथिला faar- 
-पीठम्‌, १९५९ । १४.०० 510 
भास्कराचार्य: | लीलावती, लपणलाल AE- 
संस्कृतटीकया, हिन्दीभाषानुवादपरिशिष्टा- 
दिना सह सुरेशशर्ममहोदयंन सम्पादिता । | 
वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, १६६१ । 
१४.०० 510 
भास्कराचार्य: । सिद्धान्तणिरोमणि:-मध्यमा- 
धिकारान्त:,केद।रदत्तजोशी महोदयेन संस्कृत- 
हिन्दी भाषाटीकयासहित: सम्पादित: । 
वाराणसी, हिन्दुविश्वविद्यालय, १९६१ 1 
Yoo १ 523 
भास्करानन्दसरस्वती, अनु ० | पश्य । क्रृष्ण- 
दास: कविराज: 
भास्करोदयम-महानाटकम्‌ । पश्य । चतुर्धरीण 
यतीन्द्रविमल 
fara विभङ्गः । पश्य । विनयपिटकम्‌ 
भिक्षु धर्मरक्षितः, सम्पा० । पश्य । महापरिनिब्बा- 
नसुत्तम्‌ ; 


२७४ 





भीष्मस्तवराजः | गोरखपूर, गीता प्रेस, १९५९ | 
०.२७ 294.5| 1] 
भुजङ्गप्रयातस्तोत्रम्‌ । पश्य । शङ्कराचार्यः 
भुवनेश्वरीपीठम्‌, गोंडल । हस्तलिखित ग्रन्थ- 
सूची गोंदल, भुवनेदवरीयीठ, मे १९६० 
; 016.091[ 1] 
(श्री) भुवनेश्वरीमहास्तोत्रम्‌ । पश्य । पृथ्वी- 
धराचार्य: * 
भूतवलि: । पश्य । भूदबलि: 
भूदबलि: | महाबन्धो, महाधवलसिद्धान्तशास्त्री, 
उत्थोपदेशबन्धाधिकारो, हिन्दीभाषानुवा- 
देन सहितः । paaa सिद्धान्तशास्त्रिणा 
सम्पादितः । वाराणसी, भारतीय ज्ञानपीठ, 
७ म: भागः १६५८ 1 ११.०० 294.4 
भूदान TATA | पश्य । शुक्लः, गणपतिशङ्कुरः 
भृगुः | ATA, टीकया सहितम्‌, वामन हरिहर- 
राजन्देकरक़ठमराठीभापानुवादेनं सहितम्‌ | 
अकोला, जालक वोध कार्यालय, १९५९ | 
2.०० 133.5 
भृगुसूत्रम्‌ | पश्य.। भृगुः 
भेलसंहिता | पझ्य । भेलाचार्य: 
भेलाचार्य: | भेलसंहिदा, गिरिजादयालुशुक्ल 
महोदयेन सम्पादिता | वाराणसी, चौखम्बा 
विद्या भवन, १६५६ । १०.०० 
615.[ 1] 
भेपज्यरत्नावलीः । पश्य । गोविन्ददासः 
भोजकः, अमृतलाल मोहनलालः, AFIT । पश्य | 
सीलंकाय: (शीलाङ्कुः) 
भोजप्रवन्धः । पद्य | बल्लालः 
भोजराजा | चारुत्र्या, वेट्रि शङ्करशास्त्रि- 
ततेलुगभाषानवादेन सहिता. | मृक्त्याल 
अषपरसायन शाला, १९५७ । १.५० 
179 


भोटदेशीय संस्कृतग्रन्थावलिः, संम्पा० अनन्तं 


सदाशिव अळतेकर 


न्याय बिन्दु” धर्मकीदिकृतंः, धर्मोत्तरकृतन्या- 
यबिन्दुटीकया, दुर्वेकमिश्रकृत धर्मोत्तरप्रदीप- 
न्यायबिन्दुटीकाटीकया च सहितः, दलसुख- 
मालवाणिया महोदयेन शोधितः: सम्पादि- 
TIA, १९५५ 181.4[1] 
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भोटदेशीयसंस्क्कतग्रन्थावलि: 
३, रत्नकीदिनिवन्धावलि:, रत्नकीदिकृता, 
१९५७ 181.4[ 1] 
४, अभिक्चर्मदीपः, पद्मनाभ एस्‌. जेनिमहो- 


दयेन सम्पादितः, १६५९ 294.3 
५, ज्ञानश्रीमित्रनिवन्धावलिः, १९५९ 
294.3 


भोटदेशीयसंस्क्रतग्रन्थावलिः, सम्पा०के. के. दत्तः 
६-उपसम्पदाज्ञप्तिः, बी. जिनानन्देन शोध- 
पूर्वक आङरलभापाटिप्पणीप्रस्ट्रावनादिभिः 
सम्पादिता, १६६१ 294.3 

भोटसंस्क्रताभिधानम्‌, मूलसंस्कृतग्रन्थान्‌ नेकेषां 
भोटग्रन्थाणामनुवादांइ्चा श्रित्यतुलनात्मका- 
भ्यासेन संग्रहीत :, लोकेशचन्द्रमहोदयेन सम्पा- 
दित:। न्यू दिल्ली, इंटरनॅशनल अकादमी 
ऑफ इंडियन्‌ कल्चर भा. १-२ । 
१९५८5 । ४५.०० 495.43952 

भोलानाथ: । कर्णेकुतूहलनामनाटकम्‌, गोपाल- 
नारायणबहुरा महोदयेन हिन्दीप्रस्तावनय। 
सह सम्पादितम्‌ । जयपुर, राजस्थान ओरि- 
एण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिटयूट, १९५७। १.५० 

891.22 

भ्रमरकाहळी । पद्य । प्रभाकराचायः 

म. स. युनिव्हसिटी ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० 
जी. एच्‌. भद्रः 
मुद्राविचारप्रकरणं मुद्राविधिञ्च, प्रिय- 
वाला शाहा महोदयया सम्पादितः, ' १६५६ 


294.4 
म. स. युनिब्हसटी ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌, सम्पा० 
जी. एच्‌. भट्ट: 


१, ताम्बूलमञ्जरी, जे. एस्‌. पदेमहोदयेन 
सम्प।दिता, १६५५ 390.954 
३, प्रमाणमञ्जरी, सूत्रधारमल्लकृता, १६५८ 
728 
५, दि सोम हिम्स्‌ ऑफ्‌ दि ऋग्वेद, एस्‌. एस्‌. 
भावेमहोदयेन सम्पादित(:, १६६० 
294.[ 1] 
६, दि सोम fara ऑफ्‌ दि ऋग्वेद, एस्‌. 
एस्‌. भावे महोदयेन सम्पादिताः, १६६२ 
| 294.[1] 


२७५ 


मद्रपुरीयविइवविद्यालयसंस्कृतग्रन्यावलिः 


मंगरूळकरः, अरविदः, अन्‌ ० । TT । भासः 


मंगरूळकरः, अरविद:, सम्पा० | पद्य | हालः 
शातवाहनः ) 
मङगलदेवशस्त्री | एतरयब्राह्मणपर्यालोचनम्‌ 
अथवा ऐंदरेयब्राह्मणग-आचार-विचारा:। 
अलाहावाद, इंडियन्‌ प्रेस, १६६२ । १.७५ 
294.[1] 
मङगलदेवशास्त्री । कौषीदकित्राह्मणपर्यालोच- 
नम्‌ अथवा कोपीतकिब्राह्मण-अचार 
विचारा:। वाराणसी, चौखम्वा विद्याभवन, 
१६६२ । २.५० 294.[ 1] 
मङ्गलदेवशास्त्री | सरलप्रबन्धप्रकाशः | अलाहा- 
- वाद, इंडियन्‌ प्रेस, १६५७ । ०.५० 
808.4 
मङ्गलदेवशास्त्री, संक० । सुभाषित॑सप्तशती, 
हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना संकलित | 


न्यू दिल्ली, Heil साहित्य मण्डल, १९६० | 
२.५० 808.88 


मजुमदार: गिरिजाप्रसन्नः, सम्पा० | पद्य | 
पराशरः 

मज्झिमनिकायपालि | पद्य । सुक्तपिटकम्‌-दीघ 
निकायपालि 

मञ्झिमपण्णासिकम्‌ | पद्य । सुत्तपिटकम्‌ 
मज्झिमनिकायपालि 

मञ्जनाश्रभट्टः, वी. एस्‌., अनु० | पश्य । जय- 
देवः 

मणिकणः । पथ्य । गङ्गेशोपाध्यायः 

मत्स्यपुराणम्‌ । पद्य । पुराणानि-मत्स्यपुराणम्‌ 


मथुरानाथशास्त्री, सम्पा० | पश्य । श्रीकृष्ण- 
भट्ट : 

मदनपराजयचरिदरम्‌ । पद्य । हरिएव: (हरि- 
देव:) | 

मद्रपुरीयविइवविद्यालयसंस्कृतग्रन्थावलिः, सम्पा ० 
व्ही. राघवन्‌ 


२४, बृहती, प्रभाकरमिश्रप्रणीता, १६६२ 
181.4[1] 


सद्रास गव्हनंमेंट्‌ ओरिएण्टल्‌ सेंन्युस्क्रिप्टस सीरीज्‌ 


मन — 





मद्रास गव्हनमेंट ओरिएण्टल मॅन्यस्क्रिप्टस 
सीरीज 
७० स्तोत्रार्णवः, टी.  चन्द्रशेखर- 
महोदयेन सम्पादिJः, १६६१ 294.5[ 1] 


१५४, न्यायचन्द्रिका, आनन्दपूर्णम्‌निक्रउाः 


१९५९ 181.48[ 1] 
१५५, पञ्चपादिफा, पद्मपादाचार्यक्रता | 
१६५८ 181.48[ 1] 


१६६, न्यायरत्नदीपावलि:, आनन्दानुभव- 
BAT, १९६१ 181.48[1] 
१६७, न्यायसारः, भासवंञकृत:, १६६१ 

181.4[ 1] 


मद्रास युनिव्हसिटी फिलॉजॉफिकल सीरीज 
सम्प[० टी. एम्‌. पी. महादेवन 


६, सम्बन्धवातिकं, सुरेश्वराचार्यक्रतम्‌ 
181.48[ 1] 

मध्रुकेलिवल्ली । पश्य । गोवर्धनभट्टः | 

मधुकोशः | पश्य । सूर्यनारायणशास्त्री, afa- 
धानम्‌ 

मधुसूदनसरस्वती । वेदान्तकल्पलतिक़ा, आर्‌ 
डो. कर्‌मरकरमहोदयेना[ङग्लभाधानवादधप्र- 
स्मावनासारांदापरिशिष्टादिभिः सम्पादिता । 
पुण, भांडारकर ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टि- 
ट्यट, १९६२ I ५.०० 181.48[ 1] 


मधुसूदनसरस्वती । श्रीभगवद्‌भवितरसायनम्‌ 
* जनादनशा स्त्रिपाण्डय% ० हिन्दी भाषाविवति- 
सहिता । वाराणसी, मोतीलाल बनारसी- 
दास, १९६१ । ३.०० 808 
मधुसूदनसरस्वती, व्याख्य[० । पश्य । भगवद्‌गीता 
मध्यमठ्यायोग: | पश्य । भासः 
मध्यसिद्धान्तकोमुदी | पश्य । वरदराजाचार्यः 
मध्वाचार्यः । तन्त्रसारसङग्रहः, बनाडिज गोवि- 
न्दाचार्यकृतऊन्नडभाषानवादेनं सहित: | 
उडपी, एस. एम्‌. एस. ग्रन्थालय, १६५८ | 
४.०० 181.48[ 1] 


मध्वाचार्यः | श्रीमद्विष्णुतत््वनिणयः ... Ta 
एस. राघवे[चार-विरचिताङरलभाषानवादेन 








मध्वाचार्यः, भाष्य» | पद्य । भगवद्गीता 
मनुः । (श्री) मनुस्मृतिः, गिरिजाशङ्कर मया- 
शङ्कर शास््त्रिकृतगुज रातीभाषानुवादेनं सहि 
ता। ३ यं सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य 
१९६२ । ५.०० 294.[ 1] 


मन: | मनस्मतिः, मेधातिथिक्कृतभाष्येण संहिता 
१-३ अध्यायाः, केवलानंन्दसरस्वंती, ज 
आर्‌. घारपुरे महोदयाभ्यां पुन:शोधिता | 
मुंबई, जे. आर्‌. घारपुरे, १६५८ 
29.4[ 1] 
मनुस्मृतिः | पश्यं । मनु: 
मनोविज्ञानमीमाँसा | पश्य | विश्वेश्वर: 
मन्त्रपुष्पम्‌, देव्वुरि रामक्ृ्णरावक्ृततेलुगु- 
भाषानवादटिप्पण्यादिभिः संहितम्‌ । भीम- 
वरम, अध्यात्मिक प्रकृति जीवन टर 
१६६१ । ०.५० 294.5[1] 
मन्त्रप्रयोगङडल, मलयाळंभापाटीकया सहि- 
ता: । ५ मं सं. | कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङग TR 
स्टाँल्‌, १९६० । २.०० 133 
मन्नालाल अभिमन्युः, टीका० । पद्य । रामा- 
यणम्‌ 
मम्मट: | काव्यप्रकाशः, अध्वत्थामाचारयेबाळा- 
चार्य गजेन्द्रगडकर महोदयेन प्रस्तावनया 
आडङरलभापानवादेन, टिप्पण्या च सम्पादित 
एस्‌. एन्‌. गजेन्द्रगडकंरमहोदयेन॑ पुनःशोधित:। 
24 पुन: शोधितं सं. | मुंबई, पाँप्यु- 
लर्‌ बुक्‌ डेपो, १९५९ । १२.५० 808 
मम्मटः । काव्यप्रकाशः, गोकूलनाथोपाध्याय- 
कृतविवरणसहित:, बद्रीनाथ झा महादयन 
सम्पादित: | वाराणसी, वाराणसेयसस्कृत 
विइवंविद्यालयः, १६६१ । ८.०० 
808 
मम्मटः | काव्यप्रकाशः, भट्टसोमेश्वरकृतकाब्या- 
दर्शसंकेतटीकया सहित: रसिकलाल छोटा- 
लाल परिख महोदयेन सम्पादितं: | जोध- 
पूर, राजस्थान प्राच्यविद्याप्रतिष्ठान, १६५९ 
808 


मम्मटः । काव्यप्रकाशः, रमेश सुन्दरजी वेटाई 
कृतग॒जरातीभाषानुवादेन सहितः | सुरत, 


सहितं मंगळर, श्री रामकृष्ण आश्रम, पॉप्युलर बक स्टोअर्‌, १- Yo मौ उल्लासौ 
१६५६ 181.48[1] १६५६ । ५.०० 808 
२७६ 


Fs 4000 0 ५ 


महापात्र: 





मम्मट: | काव्यप्रकाशः, विश्वेश्वर fagra- 
शिरोमणगीक्रत हिन्दी भाषाटीकया सहित:, नगे- 
न्द्रमहोदयन सम्पादित: | वाराणसी, ज्ञान 
मग्डल, १६६० । १६. 808 
ERZ: | काव्यप्रकाश:, श्री धरक्षत विवेकाख्यटीक- 
या सह शिवप्रसाद मट्टाचार्यमहोदयन शोध- 
पूर्वक सम्पादित:। कलिकाता, संस्कृत कॉलेज, 
खं. १ म: १९५९ 1 १२.०० 

खं. २ यः, १९६१ । २०.०० 
808 
मम्मटः: । काव्यध्रत्राशः, स. वा. दीक्षितमहोद- 
येन स्त्रकंता झग्लभ।षान्‌वादेन सह सम्पादित:। 
बेळगांव, टी. ए. कुलकर्णी, १६५६ । ८.०० 
808 
| काव्यप्रफकाश:, सप्यब्रधसिहक्रतशशि- 
न्दीभाषाव्याख्या भूमिका सहित: । 
चौखम्बा विद्याभवन 


मम्मंटः 
कंजा- 
बाराणस। १९६० | 
808 
मयणपराजयचरिउ (मदनपराजय चरितम्‌) | 
पश्य । हरिएव: (हरिदेवः) 
मराठीलघ॒सिद्धान्तकीम॒दी | पश्य । वरदराजा- 
चार्य: - 
मल्लवादिक्षमाचरण : । द्वादशारयनयचक्रम्‌, 
सिहसूरिगणिकृतन्यायागमानुसा रिणीव्याख्या- 
सहितम्‌, विज॑यलब्धिसूरिमहोदयेन प्रस्तावना- 
टिप्पण्यादिभिः सम्पादितम्‌ । छाणी (वटो- 
दरा), श्रीलब्धिसूरीशवर जेनग्रन्थमाला, भा. 
४ र्थः १६६० 294.4 
मल्लिनाथः, टीका० । पद्य । कालिदासः 
मल्लिनाथः, टीका० । पश्य । भारविः 
मल्लिनाथः, टीका० । पद्य । माघः 
महपिकुलबेभवम्‌ | प्यं । ओझा, मधुसूदनः 
महाकाव्यरत्तावली | पश्य । उपनिषदः ` 
महागणपतिसहस्ननाम । पद्य | गृह्यनामसह- 
an नाम [श्रीमदच्छिष्ट] महागणपति- 
सहस्ननामकम्‌ 
महागणपतिहोमप्रयोग:, शिराळी कृष्णभट्टमहो- 
दयेन सम्पादित: । उडिपि, एस्‌. एम. एस्‌ 
ग्रन्थालय, At. १९६० । ०.२५ 294.5[ 1] 
महाजन:, देवीदास लक्ष्मणः, अनु० । पद्य | 
पुराणानिं-माकण्डेयपुरा णम्‌ 


1 5.०० 


होय ह. डिस 
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महाडिकः, कृष्णस्वामी, संयु० अनु० | पद्य । 


नाटयशास्त्रसङग्रह: . 
महात्ममहिममणिमञ्जूपा अर्थात्‌ नारायण- 
स्वामिचरितम्‌ काव्यम्‌ । पश्य । मधाव्रतः, 


महादेवन्‌, टी. एम्‌. पी. । होमज टु TET 


मद्रास, गणश अँण्ड क., १६५६ । १.५० 

181.48[ 1] 

महादेवन्‌, टी. एम्‌. पी., Ado । पद्य । 
उपनिंषदः-केनोपनिषद्‌ 


महादेवन्‌, टी. एम्‌. पी., सम्पा० | पद्य | 
मद्रास यूनिंब्हसिटी फाइलॉलॉजिकल्‌ सीरीज्‌ 


महादेवन्‌, टी. एम्‌. पी., सम्पा० | पद्य | 
सुरेशवराचायं: 

महानिर्वाणतन्त्रम्‌ हरिहरानन्दभा रतौकृत- 
टीकया सहितम्‌, पूर्णानन्दतीथंनाथकृत- 


वङ्गभापानुवाद-टिप्पण्यादिसहितम्‌, fafat- 
किणभट्टाचार्यण सम्पादितम्‌ । गोअलपारा 
भैरवेन्द्रनारायण भूप; वित्रेता-महेश 
लायब्ररी, कलकत्ता, १९६२। १२.०० 
294.5[ 1] 
महान्ति, अभयचरणः, पश्यं । 
कालिदास: 
महान्यासमन्त्रघोपः | पथ्यं । दीक्षितः, 
सुब्रह्मण्यः एस्‌., ago 


महान्यासादिकम, चल्ला लक्ष्मीनसिहशास्त्रिणा 


अनु० । 


राम- 


सम्पादितः | मछिलीपट्टनम्‌, श्रीलक्ष्मो- 
नुसिहमुद्राक्षर्शाला १६६१ । १:२५ 
294.5[1] 


महापरि निब्बानसुत्तम्‌, भिक्षृंधम रक्षितेन हिन्दी- 
भाषानवादेन सह सम्पादितम | वाराणसी 
ज्ञानमण्डल, १६५७। ३.५० 294.3 


महापात्रः, माधवानन्दः, Ado | Wa ! 


पुराणानि-भागवतपुराण म्‌ 


महापात्रः, रामचन्द्रः | संस्कृतसाहित्यप्रसूनम्‌, 
रामचन्द्र महापात्र, पद्मनाभमिश्र, काशिनाथ- 


मिश्रमहोदय: रचितम्‌ । कटक, कटक- 
` पब्लिशिंग हाऊस्‌, १६६० I ०.५० 
491.286 


२७७ 


-महापु रुषसङ्कीतंनम्‌ 





महापुरुषसङकीतनम्‌ | पद्य । धर्म देवः 


महाप्रभुहरिदासम्‌। पद्य । चतुर्धुरीणः, यतीन्द्र 
विमल: 


महावन्धो | पश्य । भदबलि: 


महाभारतम्‌ | आंध्रमहाभारतम्‌, पुराणपण्डा 
राममृतिकृुत तेलग॒भापाटीकया सहितम्‌ | 


काकिनाडा महाभारतप्रचारकसंघम 
१€५८ 891.21 
महाभारतम्‌ । नलोपाख्यानम्‌, देवीप्रसाद- 
मालवीयक्कताङग्लभापानवादेन सहितम्‌ | 
अलाहाबाद, रामनारायणलाल, १६५८ | 
_१.०० 891.21 


महाभारतम्‌ । दि महाभारत, विष्णु सीताराम 
सुखटणकर, श्रीपाद कृष्ण बेलवलकर- 
महोदयाभ्यां शोधपूर्वकं सम्पादितम्‌ 
पुणें, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ रिसर्च 
इन्स्टिटयूट, भा. १८-३अ आदवमंधिक 
पर्वन्‌ भा. १ मः रा. दा. करमरकर 
महोदयन सम्पादितम्‌, १६५८ भा. 
१६-३३ श्रीपाद कृष्ण बेलवलकर महोदयेन 
आडलभापाप्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌, 
१९५९ 891.21 


महाभारतम्‌ । दि महाभारत, श्रीपाद कृप्ण 
बलवलकरमहोदयन शोधनपूवक सम्पादितम्‌। 
पूना, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यट्‌ 
खं. ८ मः द्रोणपवंन्‌, भा. २ यः, सुशील- 
कुमार दे महोदयन सम्पादितः 


२९ अ, ३ अ, १६५७ 


२६ व, ३ व, १६५८ 891.21 


महाभारतम्‌ | [श्रीमन्‌] महाभारतम्‌, गोरख- 
पुर, गीताप्रेस, भा. ३ - ४थ, १६५७- 
१९५८ । १०.५० 891.21 


महाभारतम्‌ । महाभारतम्‌, नीलकण्ठक्कतया 
भावदीपसमाख्यया टीकया हरिदास- 
सिद्भान्तवागीशभट्टाचायकृतया भारत- 
कौमदीटीकया तत्कृतवङ्ग भाषान्‌वादेन 
च सहितम्‌ । कलकत्ता, अनुवादकः, 
१९५६ 891.21 
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[भारतम्‌ । यक्ष अने युधिष्ठिर, agaa 
मह।शङ्कर जोशीमहोदयंन ग॒जरातीभाषा- 


नुवादन सह सम्पादितम । २ यं स. | 
अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६० । 
०.६० 891.21 


महाभारतम्‌ । श्रीमहाभारतसंहितंय, लक्ष्मण 
बापणी पै क्कतकन्नडभाषानवादेन सेहिता | 
zadi, ल. बा. पे ममोरियल पब्लिकेशन्स्‌, 
खे. २ य:, १९५८ | 891.21 
महाभारतम-टीकाप्रबन्धादि | वादिराजः: | महा- 
भारतलक्षालंकार: । उडपि, श्रीसोदावादि- 
राजमठ: । भा. 2 मः, १६५६ 1 ४.०० 

891.21 


महाभारतलक्षालंकारः । पद्य । वादिराजः 


Yoo 


महाभाष्यम्‌ । पद्य । पतञ्जलिः 
हामन्त्री । पश्य । बागेवाडीकरः, वासुदेव- 
शास्त्री 
महामृत्युञ्जयपञ्चाङ्गम्‌ | पश्य । पांडेयः, मातृ- 
प्रसादः, सम्पा० 
महायानसूत्रसङग्रह:, परशुराम लक्ष्मण वेद्य- 
महोदयेन सम्पादितः | दरभंगा, मिथिला 
विद्यापीठ, भा. १ मः, १६६१ । १६.०० 
294.3 
महालिङ्गशास्त्री, वाय्‌. । उद्गातृदशानंन- 
नाटकम्‌ | तिरूवालजड्राड, साहित्य चन्द्र 
शाला, १९५८ | ४.०० 891.22 


महालिङ्गशास्त्री, वाम्‌. । प्रतिराजसूयम्‌ 
तिरुवालंगाड (मायूरम्‌), साहित्यचन्द्र- 
शाला, १९५७ । ६.०० 891.22 
महालिङ्गशास्त्री, वाय्‌.। उभयरूपक प्रहसनम्‌ | 
तिरूव।लद्भाडु साहित्यचन्ट्रशाला, 
१६६२ । ३.०० 891.22 
महावग्गपोलि । पद्य । विनयपिटकम 
महाविद्यादिसूत्रावळी | पश्य। वासिंप्टगणपति- 
मनि: 


महावीरवाणी, बेचरदास दोशीमहोदयन  सडक- 
लिता, सतीदाकुमारकृतहिन्दीभाषानुवादन 
सहिता। वाराणसी, मानवमन्दीर, १९५९ I 
०.७५ 294.4 


२७८ 


[श्री] महाभारतसंहितयु। पद्य महाभारतम्‌ 
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[श्री]महावीरवेभवम्‌ । पद्य । कृष्ण- 
ताताचायं 

हाशब्दे, एम्‌. व्ही., अन्‌०। पद्य । भट्टोजी 
दीक्षित: 

महासौरमन्त्रपाठ(म॒) ईइवरसत्यनारायण- 
ठामंकृततलगभापापद्यात्मकानवादन, एम्‌. 
पी रामरावकृत-आडग्लभाषानुवादंन 
सहित: । तेनालि, साधना ग्रन्थमंडळी 
सप्ट. १९५९ । ०.७५ 294.[ 1] 


महाश्वेता । पश्य । बाणभट्ट: 

महिममयभारतम्‌ । पश्य । चतुर्धुरीण:, यती- 
न्द्रविमल: 

महिम्न:स्तोत्रम्‌ । पद्य । पुष्पदन्तः 

महिषासुरमदिनी स्तोत्रम्‌ । मद्रास, कलेमगल 


पडिप्प, १६६२। ०.७५ 294.5[ 1] 
हिषासुरमदिनीस्तोत्रम्‌, तामीव्ठलिप्यन्तरी- 
करणन सह | कुम्भकोणम्‌, एम्‌. ए. व्ही 
अनन्तरामशास्त्री, १६६० । ०.२५ 
294.5[ 1] 
महेता, चन्द्रकान्त एम्‌., अन्‌ ० । पद्य | 
कालिदासः 
महेता, भगवानदास मनसुखः, टीका० । 
पद्य | हरिभद्राचाय 
महेन्द्रसूरिः । नम्मयासुन्दरी कहा, प्रतिभा- 


त्रिवेदी महोदयया गजरातीभाषाप्रस्तावनया 
सह सम्पादिता । वम्बई, सिघी जन- 
area सझिक्षापीठ-भारतीयविद्याभवन, 

१९६० । ४.४० 891.33 


माईणकरः, मधुकर गोविन्दः, संयु० अनु० | 
पद्य । भासः 

माघः | रिशपालवधम्‌, धमंदत्त उपाध्याय- 
कृतसुधाव्याख्यया सहितं हिन्दीभाषान्‌- 
वादेन सहितम्‌ । ४ र्थं सं. । वाराणसी 
चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ आऑफीस्‌, १६६१ । 
२.०० 891.21 


माघः । शिशपालवधम्‌, मल्लिनाथकृत ` सव- 
ङकषाव्याख्यासहितम्‌, हरगोविन्दमिश्रकृत 
हिन्दी भाषानवादसहितम्‌ । २यंसं. । 
वाराणसी चौखम्बा विद्याभवन, 
१६६२ । ८.०० 891.21 


माघः । दिशपालवध सी. दाङ्कुरराम- 
दास्त्रिकृताझग्लभापानवादटिप्पण्यादिभि: स- 
हितः, एस्‌. विशवनाथन्‌महोदयेन सम्पा- 
दित | २यंसं. मद्रास, श्री वालमनोरमा 
प्रेस, १९६२ I २.०० 891.21 
माघपुराणम्‌ । पश्य । पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ः 
माणवकगौरवम्‌ | पद्य । कालीपदतर्काचायः 
माणिक्यसागरसूरिः, सम्पा० | जेनस्तोत्र- 
सञ्चयः | कपडवंज, रमणलाल जयंचन्द 
शाह, १६५६ । १.०० 294.4[ 1] 
माणिक्यसागरसूरिः, सम्पा०। पद्य । आनन्द- 
गगरसूरि 
Wish, वामन तुकारामः, टीका० | पद्य | 
पुराणानि-भागवतपुराणम्‌ 
माण्ड्क्यकारिकाः | पद्य 4 गौडपादाचायः. 
माण्ड्क्यरहस्यविवृतिः | पञ्य । गोडपादाचायं: 
मातदत्तशर्मा सारस्वत:, संय० अन० | 
पद्य | द्िवंदी:, उमापति 


माधवकर: | माधवनिदानम्‌ (मलमात्रम्‌) 


कालेडाकृष्णोपाल (अजमेर), F- 
गोपाल आयुर्वेदभवन, १९५६ । १.५० 
615.[1] 


माधवकर: | माधवनिदानं (रोगविनिश्चय: ) 
विजयरक्षित-कण्ठदत्तकृत 'मधकोष' टीकया, 
रसिकलाल जेठालाल परीख कृत गजराती- 
भाषानवादटिप्पणीभ्यां सहितम्‌। अहमदा- 
वाद, सस्त साहित्य कार्यालय, १९५६ । 


१०.०० 615.[ 1] 
माधवकरः | माधवनिदानम्‌, विजयरक्षित- 
श्रीकण्ठदत्तकृतमधुकोषव्याख्या सहिंतम्‌, 
सुदर्शनशास्त्रिकृतविद्योतिनी हिन्दीभाषा- 
टीकया सहितम्‌, यदुनन्दन उपाध्याय- 
दयन सम्पादितम्‌ । २ यं सं. । 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
माॉफिस्‌, १९६० 7 १४.०० 615.[ 1] 
माधवकरः । माधवनिदानम्‌, दिविगोपाला- 


चार्यलकृत तेलगभाषानवादेन सहितम्‌ | 
मद्रास, आयर्वदाश्रमम, १६५८। १०-०० 
615.[ 1] 


२७९ 


माध वनिदानम्‌ 


माधवनिदानम्‌ | पद्य । माधवकरः 


माधवभट्ट: | सुभद्राहरणम्‌,, त्रिनाथशमं - 
कृतहिन्दीभाषानवादेन सहितम्‌। वाराणसी 
चौखम्त्रा विद्याभवन, १६६२ । १.२५ 
891.22 


माधवम्‌कुन्दः । अध्यास (परपक्षे) गिरि- 
व्रजम्‌, विनोदविहारी चक्रवतिकृतवंगभापान्‌- 
वादेन सहितम्‌ । नसिहदास वसुमहोदयन 


सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, चत्रवर्ती-चटर्जी 
१६५६ । १५.०० 181.48[ 1] 
माधव रङ्गनाथ भट्टचारिः, ago । [श्री] 
वेखानस तनित्यार्चाविधानंम्‌, amiz- 
भाषाटीकया सहितम्‌ । शूलमङ्गलम्‌, 
सङकलकः, १६६२ 294.5[ 1] 
माधवराम:ः, arro | श्रीकाशीकृष्णाचायं- 
साम्ग्राज्यम्‌ । We, सम्मानसङघसभ्याः, 
१६६१ 1 ५.०० 082 


माधवानन्दस्वामी अन्‌०। पद्य । शङ्कराचायं : 
माध्रवाचार्यः, अनु ०। पद्य । श्रीकूरनारायणः 


माधवाचार्यः, वरली, Ado | पद्य । अवधान- 
सरस्वती 


माधवोपाध्याय: | आयवदप्रकाशः, गलराज- 
शमं मिश्रक्रृतसंस्कृत हिंन्दी भाषपाटींकाभ्यांसहि 


तः 12aa. । वाराणसी, चौखम्बा 
विद्याभवन, १२.५० 615.[ 1] 
माध्येमिकशालान्तपरीक्षायाः संस्कृतगद्य- 
पद्यसमुच्चय:, १९६१ । बडोदा, शिव- 
पुस्तकालयः, 0.35 491.286 
मानवश्रौतसूत्रम्‌ । पश्य । खेल्डर, जिनी 


एम्‌. फान्‌, सम्पा० 
मानसोल्लासः | पश्य । सोमेश्वरः 


मार्कण्डेयः, सी., सम्पा० । संस्क्रत टेक्स्ट 
qa फॉर्‌ feas स्टडि | तिरुपति 


श्री . वेंकटेइवर यृनिंव्हसिटी, १.०० 
491.286 


मार्कण्डेयपुराणम | पद्य । पुराणानि-माकण्डय- 
पुराणम्‌ 


| दशग्रीववधमहाकाव्यम्‌ । 


मारकण्डयमिश्रः 
भुवनेश्‍वर, ओरिसा साहित्य अकादमी, 
१६५६ । ३.०० 891.21 


मार्कण्डेयस्मृतिः । पञ्य । स्मृतिसन्दर्भ: 


मालवणिया, दलसुखः, ˆ सम्पा० । पद्य | 
प्राकृतग्रन्थपरिषद्‌ 

मालवणिया, दलसुखः, सम्पा० | पश्य | 
धमकीतिः 

मालविकार्निमित्रम्‌ । पश्य । कालिदासः 


~ 


मालवीयः, देवीप्रसादः, अन्‌० 
महाभारतम्‌ 
मालिनी । पद्य | 


। पश्य | 


मिथिलाग्रन्थमाला 
२०, वरषक्ृत्यम्‌, रुद्रधरोपाध्यायक्ृतम्‌, 
१६६० 294.5[ 1] 
मिराशी, वासुदेव विष्णुः, सम्पा० । पृश्य | 
बाणभट्टः 


मिश्रः, आद्याप्रसादः । कालिदास साहित्यम्‌, 
दरभङ्गा, संस्क्ृतविश्वविद्यालय, १६६२ | 
२.०० 016.89121 


मिश्रः, आआद्याप्रसादः, सम्पा० | संस्कृत- 
काव्यंकलिका । वाराणसी, चौखम्बा faa- 
भवन, २६५६ | ०.८७ 891.208 


मिश्रः, = उपेन्द्रनारायणः, Ato | पश्य | 
कालिदासः 


मिश्रः, = उपेन्द्रनारायणः, अनु० | पद्य | 
भास: 

मिश्रः, उमेशः, सम्पा० | पश्य । गङ्गेशो- 
पाध्यायः 


मिश्रः, काशिनाथः, संय० लेखकः | पश्य | 


महापात्रः, राम चन्द्र 

मिश्रः, गङ्गाधरः, व्याख्या ० । पश्य । रामा- 
यणम्‌ 

मिश्रः, गुलराजंशर्मा, टीका० । पश्य | 
वोपांध्यायः 

मिश्रः, गोपालचन्द्रः, सम्पा० । पश्य । रुद्र- 
स्वाहाकारपद्धति: 


माध- 


२८० 


संस्कृत विद्वत्सभा-वटपत्तनम्‌ 
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मिश्रः, चन्द्रशेखरः । आतंत्राणनारायणशतकम्‌, 
उडियाभापानुवादेन सहितम्‌ । खण्डपरा, 
ग्रन्थकर्ता, १६६२ । ०.६० | 
294.5[ 1] 
मिश्रः, दामोदरः, टीका० | पश्य । भास्करा- 
चायः 
मिश्रः, देवनाथः । अभिनवनीतिकथा । आग्रा, 
गयाप्रसाद, १६५६ । १.२५ 
891.23 
मिश्रः, देवेन्द्रः, अनु० । पश्य । वाणभट्टः 
मिश्रः, देवेन्द्रः, सम्पा० । पञ्य । बल्लालः 
मिश्रः, नन्दिनाथः, सम्पा० । पश्य । गोकुल- 
नाथोपाध्यायः 
मिश्रः, निरञ्जनः, अनु० । पश्य । काकचण्डी- 
TAX: 
मिश्रः, पद्मताभ:, संयु० लेखक: । पश्य | महा- 
पात्र:, रामचन्द्र: 
मिश्रः, परमानन्दशास्त्री, टीका» । पद्य । 
केशवमिश्र: 
मिश्रः, वालगोविन्द:, Ao सङ्कु० । पश्य | 
द्विवेदी, विष्णुदेवः, TE 
मिश्रः, ब्रह्मशङ्करः, सम्पा० । पद्य । गोवि- 
न्ददासः 
मिश्रः, ब्रह्मशङ्करः, सम्पा० । पश्य । चक्रपाणि- 
दत्तः 
मिश्रः, मन्नीलालः, अनु ० । पश्य । विवाहपद्धति: 
मिश्रः, मुकुन्दः, सम्पा | पद्य । वटेश्वरा- 
चायः 
मिश्रः, यदुनाथः, व्याख्या | पश्य । गोकुल- 
नाथोपाध्यायः 
मिश्रः, रमाशङ्कर , सम्पा० | संस्कृतेबाल- 
शिक्षा, कानपूर, मॉडने TH डेपो, १६५७ 
| 491.286 


मिश्रः, रामचन्द्र । रास्क्रतसाहित्येतिहास: । 


वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६० । 
४.५० 891.209 


मिश्रः, रामचन्द्रः, टीका० । पश्य । दण्डी 
मिश्रः, रामचन्द्रः, टीका०। पश्य । भासः 


SS 00 शरणाणा 


मुद्राराक्षसः 





मिश्रः, विजयदाङ्करः, अनु० । पद्य । aq- 
हरि: 

मिश्रः, शोभित:, सम्पा० । पद्य । भारविः 
मिश्रः, सचीन्द्रनाथः, टीका० | पद्य । अहोवलः 
मिश्रः, सी., अनु० । पद्य । भारविः 

मिश्रः, हरगोविन्दः, अनु० । पश्य । कालिदास: 
मिश्रः, हरगोविन्दः, अनु ० । पश्य । माघः - 
मिश्रीलालः, Tho । पश्य । भगवद्गीता 
मीमांसाकोषः, केवलानन्दसरस्वतीना सम्पा- 


faci: । वाई, प्राज्ञपाठशाला । ५-६ भागौ, 
१६६२ | ६५.०० 181.4[ 1] 
मूकुन्दमाला | पश्य । कुलशंखर:, TEAS 
मुक्‍तांजालम्‌ । पश्य । जोशी, विनायक पदमा- 
कर: 
मुक्तिवादविचार: । पद्य । हरिरामदर्कवा- 
गीशः 
मृखोपाध्यायः, अविनाइाचन्द्रः, टीका» | 
पश्य | जयदेवः 
मुखोपाध्यायः, गोविन्दगोपालः, Ho सम्प[० | 
पश्य । शुभङ्कुरः 
मुखोपाध्याय:, विभूतीशचन्द्रः । श्रीकृधण- 
प्रेमरसायनंम्‌, वद्ध भाषानुवादटिप्पण्यादिना 
सहितम्‌ | सेवरोफुली, भगवद्भूषण मुखो- 
` पाध्याय | भा. १ मः, १६६० । १.५० 
294.5 
मुखोपाध्यायः, सत्यांशुमोहनः | सररलसंस्कृत 
व्याकरण । वाराणसी, मोतीलाल बनारसी- 
दास, १६५७ .। २.०० 491.25 
मुखोपाध्यायः, सुजितकुमांरः, अनु० । पश्य। 
अव्वघोष: 
मुग्धबोधव्याकरणम्‌ पश्य । वोपदेवः 
मुण्डकोपनिषत्‌ । पश्य । उपनिषदः-मुण्डकोप- 
निषद्‌ 
मुंदेलायिरम्‌ । पश्य । दिव्यप्रबन्धम्‌ 
मुद्गलाचार्यः, टीका» | पंश्य । बुधकौशिकः 
मुद्राराक्षसः। पश्य | विशाखदत्तः 


२८१ 


सुद्राविचारप्रकरणं मुद्राविधिइच 





मुद्राविचारप्रकरणं मुद्राविधिइच, डॉ. प्रियबाला 
शाहा महोदयया संशोधित: सम्पादितइच | 


१.२२ 
मुनशी, विजयशकङ्कर 
पश्य । विश्वनाथ: 
मुनिकुमुदचन्द्रिका । पश्य । अन्तक्कतदशाङ्ग- 
सूत्रम्‌ 
मुनितोषणी । पश्य । आ\दश्यकसुत्रम्‌ 
मुनिहषिणी । पश्य । दशाश्रुततस्कन्धसूत्रम्‌ 
मूनीमः, द. ल., सम्पा० | पश्य । कालिदास: 
मुरारिः । अनर्घराघवम्‌, रामचन्द्रमिश्रकृत- 


294.4 
धनेशङ्कुरः, 


व्याख्या हिन्दीभाषानुवादसहितम्‌ । वारा- 
णसी, चौखम्बा विद्याभवन, १६६० | 
८.०० 891.22 


मुळे, पाण्डुरङ्ग न[रायणः, अनु० । पद्य | 
पतञ्जलिः 

मूकः । भूकपञ्चशती (श्री कामाक्षिस्तुतिः) 
आर्यशतकम्‌, भमिडिपाटि वेंकटसुब्रह्मण्य- 
शर्मकृततेलुगुभाषापद्यात्मकानुवादेन सहिता। 
मद्रास,श्री कामकोटिकोषस्थानम्‌, १६५६। 
०.४० 891.21 


मृकपञ्चशती । पद्य । मूकः 


मृतिः, टी. आर्‌. व्ही., सम्पा० । पद्य | काशी- 
हिन्दुविश्वविद्य लयीयदर्शनग्रन्थम[ल। 


मूलपण्णासकम्‌ | पद्य । सुत्तपिटकम्‌-मज्झि- 
मनिकायप [लि 


मूलमध्यमकारिका । पश्य । नागार्जुन: 

मूलं संस्कृतम्‌ एवं वैदिकभाषोपपत्तिविज्ञानम्‌ । 
पद्य । श्यामकुमार आचायः 

AACA गम्‌ । पश्य । रामायणम्‌ 

मूलाचारः | पद्य । कुन्दकुन्द।चार्य: 

मगेन्द्रागम:, भट्टनारायणकृतकण्ठवृत्तिसहित:, 
शोधपूर्वक एन्‌. आर्‌.भट्टमहोदयेन सम्पादित:। 
पांडिचेरी, इन्स्टिट्यूट फ्रान्सेज्‌ दि इंडॉलॉजि, 


अनु ७.६ | 


| 
891.21 
मेधाब्रतः । ब्रह्म॑षि विरजानन्दचरितम्‌, वेदब्रत- 


मेधातिथिः, भाष्य० | TT | मनुः 


बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट, १६५६ । | "वगणः, सम्मा । रत्नमाला, शङ्कुरानन्द- 


स्वामिना सङ्कलित । कलकत्ता, शैले- 
,न्द्रनाथ पाउल, १६६१ 294.5[ 1] 


मेधाब्रतः । गुरुकुलशतकम्‌, वेदव्रतक्ृतंहिन्दी- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ । गुरुकुल झज्जर, 


हरयाणा साहित्यसंर्‌थानम्‌, १६६० । ०.५० 


कृतहिन्दीभापानुवादेन सहितम्‌ | गुरुकुल 
झज्जर, विश्वम्भर वेदिक पुस्तकालय, १६५६। 
922.945 


१.०० 


मेधाब्रतः । महात्ममहिममणिमञ्जूषा अर्थात्‌ 
नारायणस्वामिचरितम्‌ काव्यम्‌, शरच्चन्द्र ब्र- 
ह्मचारिक्ृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । 
गुरुकुल झज्जर, विश्वम्भरवैदिक पुस्तकालय, 
१९५८ | 


०.७५ 922.945 


मेधाव्रत:, टीका० | पद्य । यास्कः 


मेनन:, पी. एन.., टीका०। पश्य । नारायणभट्टः, 
केरळस्थः 


मोंगल-संस्कृतशद्राभिधानम्‌, आत्रार्य-रघुवीरेण 
संकलितम्‌ । न्यू दिल्ली, इंटर्‌नॅशनल्‌ 
अकादमी आफू 
१९५८।५०.०० 


इंडियन्‌ कल्चर, 
. 491.23942 

मोतीदास चेतनदास: 'चेतन्यः', सम्पा० | 
पश्य । कवीर: | 

मोदी, पी. एम्‌., अनु० । पद्य । भगवद्गीता 

मोन्धेर्‌ ` विल्यम्स्‌, एम्‌., ago | 
डिक्शनरी इंग्लिश ave संस्कृत 

मोन्येर्‌, विल्यम्स्‌, एम्‌., सम्पा० | 
कालिदासः 

मोरेश्वरभट्टः । वेद्यामृतम्‌, एम्‌. के. बालराम- 
नकृतमलयाळंभाषानुवादेन सहितम्‌ । कोझी- 
कोडे, पी. के. ATA, १९५८ । १.२५ . 

615.[ 1] 


पद्य । 


पश्य । 


१८६२ 181.48[1] | यक्ष अने युधिष्ठिर । पश्य । महाभारतम्‌ 
मेघदूतम्‌ । पश्य । कालिदास: यजुर्वेदः । पर्य । वेदा:-यजुर्वेद: 
मेघसन्देशः | परय । कालिदासः यजुर्वेदभाष्यमु । पश्य । वेदाः-यजुर्वेदः 
२८२ 





T 
i 
— 


यजर्वदसन्ध्यावन्दनम, चल्ला लक्ष्मीनसिहगा स्त्रि- 
कृततेलुगभाषानुवादेन सह | मछलीपटनम्‌, 
चल्ल। सुव्बरायशास्त्री, १६५६ । ०.२५ 
294.5[1] 

यजर्वेदोयआन्धसन्ध्यावन्दनम, रामस्वामिशास्त्रि- 


णां सम्पादितम्‌ । मदुरा, ए. व्ही. प्रणताथि- 
हरशास्त्री, १९६२ । ०.७५ 294.5[1] 


यजुर्वेदीयसन्ध्या, हिन्दीभाषानुवादतर्पणसंहिता । 
कानपुर, श्रीकृष्ण पुस्तकालय, १९५९॥ ०.२५ 
294.5[ 1] 

यज॒रवेदीय।न्हिकमञ्जरी | उड़पि, एस. एम्‌. एम्‌ 
ग्रम्थालय, १६६० । ४.०० 294.5[1] 


यजुर्वेदोपाकर्मप्रयोगः दशंतपंणसहित :, सी. ag- 


ररामशास्त्रिणा सम्पादितः । मद्रास, श्रौ 
बालमनोरमा प्रेस, . १६५८ । १.२५ 
294.5[ 1] 


यज्ञनारायण दीक्षितः । रघुनाथविलासः, के. 
व्ही. वेंकटसुब्रह्माण्यशास्त्रिणा सम्पादितः | 
तंजोर, सरस्वती महाल लायब्ररी, १६५८ | 
२.०० ` 891.22 


यज्ञनारायणशर्मा, ए. एन्‌., संयु० सम्पा० । 


पद्य | रामस्वांमिशास्त्री, गोमतिदास 
यतिधर्मप्रदीपिका । पश्य । लक्ष्मीनारायण- 
शास्त्री 


यन्त्रविधिकळू, काणिप्पयूर्‌ शङ्कुरन्‌ नम्पुर्तिरि- 
प्पाट्‌-कुत्तियात्तु श्रीधरन्‌ नम्पूतिरिकृतमल- 
याळंभाषाटीकया सहित: । ५ मं सं. । 
कुन्नंकुलम्‌, पञ्चाङ्ग बुक्‌ स्टॉल्‌, १६६० | 
३.०० 133 


यवनजातकम्‌ | परय | यवनाचार्यः 


यवनाचार्यः | यवनजातकमु, तेलुगुभाषानुवादेन 
सहितम्‌ । मद्रास, सी. व्ही. कृष्णबुक्‌ डेपो 
१६५८ । १.०० 133.5 


यशोविजयगणि अनेकान्तेव्यवस्थाप्रक्तरणम्‌, 
उत्तरार्धम्‌, विजयलावण्यसूरिकृत तत्त्वबोधि 


। 
| 


रघुवंशम्‌ 


याजुषस्मातंमन्त्रपाठम्‌, चल्ला लक्ष्मीनसिहशा- 


fam सम्पादिते मछिलीपट्टनम्‌, श्री 
लक्ष्मीनसिहमद्राक्षरशाला, १६६१ । ६-५० 
294.5[1] 


यामिनीकान्त:, neato | परय । हरिराम- 
तकंवागीश: 


यामनाचायं: | गीतार्थसङग्रहः, वेदान्तदेशिकङ्कत- - 
तामीव्ठभाषापद्यात्मकान॒वादेन सहित:, उत्त- 


at टी. वीरराघवाच।यं-के. भाष्यंकृत- 
तामीळ-आडरग्लभाषासारांदंन सहितः 
मद्रास, Saat टी. वीरराधवाचार्य:, - 
१६६० । २.५० 294.[1] 
यास्कः | कव्यालङ्कारसूत्राणि, मेधाव्रतकृत- 
ब्रतिमङगलावृत्तिसहितानि गुरुकुलझ- 
ज्जर, हरियाणा साहित्य संस्थानम, १६६१ । 
१.२५ 808 


यास्कः | निरुक्‍्तम्‌,अमरेश्वरठक्कुः रमहोदयेन वज्भ- 
भाषानुवादेन सह सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, 
कलकत्ता यूनिव्हसिंटी, भा. २ यः, ३-५ 
अध्यायाः, १६६० | ६.०० 491.22 

aie: । निरुक्तम्‌, उमाशङ्कूरशर्माः ऋंषि' ` 
महोदयेन हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनाटीका- 
टिप्पण्यादिना सह सम्पादितम्‌ । वाराणसी, 
चौखम्बा विद्याभवन, १६६१ । ६.२५ 

491.22 

युधिष्ठिर मीमांसक:, अन्‌० । पश्य । दथानन्द- 

सरस्वती 


योगीन्द्रानन्दः, सगप।० | पश्य । भगवद्गीत 
योतकदपंणम्‌ । पस्य । अनिलकुमारः, सङ्ग्रा० 
रघनाथपण्डितः | चिकित्सामञ्जरी, . तत्कृत- 
नाडीज्ञानविधिसंवलिता, सदाशिव लक्ष्मी- 
. घर कात्रे महोदयेन परिशोध्य आङग्ल- 
भाषाप्रस्तावनाटिप्पण्यादिभिः सम्पादितः । 
उज्जेन, . सिंदिया ओरिएण्टा इन्स्टि- 
ege, १९५९॥ ५.०० 615.[1] 
रघुनाथविलास: | पद्य । यज्ञनारायण दीक्षितः 
रघुवंशम्‌ । पद्य । कालिदास: 


नीविवृतिटीकया सहितम्‌ , दक्षविजयन 

सम्पादितम्‌ । बोटाद, 'श्रीविजयलावण्य- 

सूरीश्वरज्ञानमन्दिरमू, १६५८ । ५.०० 
294.4 


रघवंशमहाकाव्यम्‌ । पश्य । क,लिंदास: 


रघवंदाम और नीतिशतकम 
पश्य | पटेल:,भोगीलाल चनीलाल':, सम्पा० 


त 
_| 
=| 

“| 
= 
| 

| 
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रघुवीरः 
रघुवीरः, Na ० । गिल्गितवौद्धग्रन्थावलिः' | रत्नमाला । पश्य । मेधानन्दः, सम्पा० 
रघुव/र-लोकेशचन्द्रमहादयाभ्यां | 
दिता । न्यू दिल्ली, सरस्वती विहर, | SUR । जबलपुर, महाकोशल माध्यमिक 
१६५६ | ३०.०० 204 3h | डस) १९५७ । ९.७: 
Ee =a 49 1.286 
'रघुवीर:, ago । पद्य । मोंगोलसंस्छृत- - ~ 
जा सा लाल रत्नश्नज्ञानः, टीका० । पद्य । दण्डी 
रघुवीरः, सम्पा० । पश्य । शतपिटकम्‌ RT co ed सवदवदवी- 
= 3 > पुजापद्ध ति: 
(श्री) रघुवीरक।व्यम्‌ । पद्य । वेद्धूटनाथ: मी 
विक रथरज्जुः । पद्य । ठाकूरः, . रवीन्द्रनाथ: 


रङ्गरामानुजः । भावभप्रक शिका : श्रीभाष्य- 
व्याख्या श्रुतंश्रक शिकाव्याख्या, उत्तमूर 

ff वीरराघवांचयण सम्पादिता | 
तिरुपति, तिरुमलतिरुपतिदेवस्थानम्‌, 
१९५९ 181.48[1] 


राज़्स्व,मिशास्त्री, Ato । पद्य । रामायणम्‌ 
रङ्गस्वमिशास्त्री, ए., अनु० । पद्य | 
विद्यारण्यस्वमी 
रङ्गाच।र्‌, एस्‌., Ato । पद्य । भतृंहरिः 
रङ्गाचार्‌, एस्‌., अनु० । पश्य । भासः 
रङ्गाच/र्‌, एस्‌., सम्पा० | पद्य । नीलकण्ठ 
दीक्षितः 
si, ल्ष्मीकान्त रद्ञाचार्यः, संयु० सम्पा० | 
पद्य । बोकीलः, विनायक पाण्डुरङ्गः, 
सम्पा० 
रत्नकरण्डकश्रावकाचा र: 
भद्राचार्य: 
रत्नकीति: । रत्नकीतिनिवन्धावलिः, अनन्त- 
aa ठक्कुर महोदयन आङग्लसस्कृत- 
भाषयोः: प्रस्तःव॑तया सह सम्पादित! | 
पटना, के. पी. जायस्वाल रिसर्च इन्स्टि- 
ट्यूटू, १६५७ । ४.०० 181.4[1] 
रत्नकीतिनिबत्धावलिः । पद्य । रत्नकोतिः 
-रत्नदीपिका | पद्य । चण्डेश्वरः 


| पच्य । समच्त- 


रत्नपरीक्षादिसंत्तंग्रम्यसङग्रह(:) । पश्य । 
ठक्कर रफरू- 
रत्नपारखी, वालकृष्ण राजारामः, सयु० 


Xaoo ।. भटः, सखाराम रावजी 


sso वतन. aae खा 


रभसनन्दी । कारकसम्बन्धोद्योत:, हरिप्रसाद- 


शास्त्रिणा सम्पादित: । जयपूर, राजस्थान 
ओरिएण्टलू रिसर्च्‌ इन्स्टिट्यूट १६५६ । 
१.७५ 491.25 
[श्री] रमणग्रन्थमाला । पद्य । रमणमहर्षिः 
रमणमर्हाष: । (श्री) रमण ग्रन्थमाला 
तेलुगुभाषान्‌वादेन सहिता । तिरूवन्नमले, 
श्री रमणाश्रम, १६६२ । २.२५ 
| 181.4 
रमणस्तुतिपञ्चकम्‌ । तिरुवन्नमलै, श्रीरमणा- 
श्रमम्‌, १६५६। ०.१६ 294.5[1] 


रविदेव: । राक्षसकाव्यम्‌, सत्यनारायण 
वन्ययोडाध्यायमहोदयंन वङ्गभाषानुवादेन 


संह सम्पादितम्‌ । कलकत्ता, क. लिपद 
वन्द्योपाध्याय, विक्रेता-संस्कृत पुस्तक- 


भाण्डार, १६५६ I ०.५० 891.21 


रविषेणाचाये: । पद्यपुराणम्‌ (पद्मचरितम्‌ ), 


हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌, पन्नालाल 
जेनमहोदयेन सम्पादितम्‌ । वाराणसी, 


भारतीय ज्ञानपीठ, २-३ भागौ, नोव्हे. 
१६५६ । २०.०० 891.21 
रवीन्द्रनाथ: | पद्य । बागेवाडीकर:, वासुदेव- 
शास्त्री 
रसपञ्चाध्याय: । पश्य । पुराणानि-भागवत- 
पुराणम्‌ 2 
रसपण्चाध्यायी । पद्य । पुराणानि-भागवंत- 
पुराणम्‌ 
रसरत्नसमुच्चय: | पद्य । वाग्भट: 
रसशास्त्रप्रवेशिका | पद्य । राधाक्कष्णशास्त्री 


२८४ 





हा. — 





रसोपनिषत, बद्रीनारायणशर्मा कृत हिन्दीभाषा- 
नवादेन सहिता । अजमेर, कृष्णगोपाल 

amaz भवन, १६५६ । ५.०० 
615.[1] 


“राकेश: । पश्य । भगवानदत्तशास्त्री राकेश: 
राक्षसकाव्यम्‌ । पद्य । रविदेवः | 


qaasi करसनजी शास्त्री, ATo । TA | 

वल्लभाचायं 
राघवन्‌ पिळळ:, के., सम्पा० । परय । अभि- 
ज्ञानशकुन्तलचर्चा -। त्रिवन्द्रम्‌ मॅन्यु- 
स्क्रिप्टस . लायब्ररी १६६१ -I २.०० 
891.22 


राघवन्‌ पिळळ:, के., सम्पा० । पद्य । कोच्चु- 
ण्णितम्पुरान्‌, कोटुङङल्लर्‌ 


राघवन्‌ पिळळ:, के., सम्पा० । पद्य । नारायण: 
राघवन पिळळ:, के., सम्पा० । पदय । नीलकण्ठ: 


राघवन पिळळ:, $., सम्पा | पद्य । सीताराम- 
` कवि 


राघवन्‌, Sdt; सम्पा० । पद्य । मद्रपुरीय- 
॥1वरवावयालेधथसस्कुततत्रन्यावाल 

राघवन्‌, व्ही.; armo । पद्य । सर्वेदेव- 
विलास: - 

राघवं,चार्‌, एस्‌. एस्‌., अनु० । पश्य । 
मध्वाचार्य: 

राघवाचायं:, ई. व्ही. व्ही., सम्पा० । पद्य । 


क्षमन्द्र 


राघवाचाये:, GAA, Ado | पद्य । बाद- 
रायण:-ब्रह्मसूत्राणि ~ 


राजगोपालन्‌, एम्‌. ए., संयु० सम्पा० । 
` पद्य । थंगस्वामिशर्मा, आर्‌, TEO 


राजतरङ्गिणी | पद्य । कल्हणः 


राजन्दकरः, वामन हरिहरः, Ato | पद्य । 
भगः 


राजविनोदमहाकाव्यम्‌ । पद्य | उदयराजः 


। : -a Sm aee a m ms > 
क 


राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला 


राजशखरः | कप्पूरमञ्जरी, डी. एम्‌. हात- 


वळणेमहोदयेन मराठीभाषानंवाद प्रस्तावना- 


टिप्पण्यादिना सम्पादिता । पणं, चित्र- 

शाळा प्रकाशन, १६६० | ५.०० 
क 9 891.32 
राजशेखरः | ..... काव्यमीमांसा, . नगेन्द्र- 


नाथचक्रवतिकृतवङ्गभाषान्‌ वादटिप्पण्यादिना 
सहित! । शान्तिनिकेतन, विद्युद्रञ्जन मसु, 
विइवभारतीद्वारा fafaa -lego । 
१२.०० 808 


राजसंस्कृतव्याकरणम'। पद्य । शर्मा, टेकचन्द 

राजसूयं प्रबन्धम्‌ | पद्य । नारायण भट्टः, 
केरळस्य 

राजस्थानपुरातनग्रन्यमाला 
विंजयमनि 


६, महषिकुलवेभवम्‌, मधुसूदन ओझाक्कतम्‌, 


सम्पा० जिन- 


१६५६ 294 
७, वृत्तिदीपिका, श्रॅकृष्णभट्टमोनीकृता, 
१९५६ 491.25 
८, राजविनोदमहाकाव्यम्‌, उदयराज- 
कृतम्‌, १६५६ 891.21 
६, तरुसड्यहः, अन्नंभटकृतः. १६५६ 
l 181.4[1] 
१५, agea, श्रंःहर्जप्र्णता, 
१९५८ = 891.22. 
_ १७, नत्तसडग्रहः, प्रियबाला याहा 
महोदयया सम्पादितः, १६५६ - 
| 793.0954 
१८, कारकसम्बन्धोयोतः, रभसनन्दिङृतः, 
१९५६ 491.25 
१६, दाब्दरत्नप्रदीपः, हंरिप्रसादशास्त्रिणा 
सम्पादित:, १९५६ 491.23 
२०, चक्रपाणिविजयमहाकाव्यमू, लक्ष्मी- 
धरभट्टकृतम्‌, १६५६ 891.21 
२१, उक्तिरत्नाकरः सांधुसुन्दरगणि- 
कृतः, ९६५७ 491.23 
२२, [दुर्गापुष्पाञ्जलिः, दुर्गाप्रसाद द्विवेदी- 
कृता, १६५७ 294.5[ 1] 


२८५ 


राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला 








राजस्थानपुरातनग्रन्थमाला 


२३, दशकण्ठवधं नाम रामचरितम्‌, 
-दुर्गात्रसादद्विवेदिकृतम्‌, १६६० 
891.21 
२४, नृत्यरत्नकोशः, . कुम्भकर्गनपतिकृत:, 
१९५७ 793.303 
२६, करणणंकुतूहॅलनामनाटकम्‌, भोलानाथ- 
कृतम्‌, १६५७ 891.22 
२६, ईञ्वरविलासमहाकाव्यम्‌, श्रीकृष्ण- 
भट्टक्कतम्‌, १६५८ 891.21 
४५, वस्त्रत्नकोशः, agi- 
- महोदयया सम्पादितः, 


प्रियबाला 
१६५८ 
039.912 
४६-४७, मम्मटकृतः, 
१६५६ 808 
५१, हस्तलिखितग्रन्थसूतिः, गोपालनारायण 
बहरा. महोदथन सम्पादिता, १६६० 
016.0.19[ 1] 
५४, [श्री]भुवनेशवरीमहास्तोत्रम्‌, पृथ्वी- 
धराचायक्कतम्‌, १६६० - 294.5[1] 


६०, रत्नपरीक्षादिसप्तग्रन्थसङग्रहं (:), 


काव्यप्रकाइः, 


SAFC BERT, १६६१ 081 १६६२ 294.5[1] 
राजस्थानप्राच्यविद्याप्रतिष्ठानम्‌, जोधपूर । | राधिकासहतस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गाता 
हस्तलिखितग्रन्यसूची, गोपालनारायण- | प्रेस, १९५८ । ०.१२ 294.5[ 1] 
agu महोदयेन सम्पादिता । जोधपूर, | रानडे, नारायण रामचन्द्रः, सम्पा० । .पश्य । 
B र, रड । १२.०० 016.091[1] JEW, वसन्त रामचन्द्रः 
राजाभिषकप्रयोग: । पश्य । गागाभट्ट: > 
é: रामकथामञ्जरी । प्य । रामायणम्‌ 
राजाराव:, उप्पाड:, Ato । पश्य । कालि- जू °. 
दासः, ( सम्भाव्यो ग्रन्थकर्ता ) रामकविः, टीका० | पश्य | शङ्कुराचायः 
राजेशवरशास्त्री, संम्प[० | पश्य। गोविन्ददास: रामक्रष्णरावः, देव्त्रृरि > अनु० | पद्य । 
राजेश्वरशास्त्री, सम्पा० | पश्य | चरकः मन्त्रपुष्पम्‌ | 
राधाकान्त देव: १ जा, Wee पद्य । | रामक्रुष्णराव:, बर्गुल „ aqo । qq | 
EN जगन्नाथपण्डितः | 
पडत ` || अपस्य 1. AUT: रामगीता । पश्य । पुराणानि-ब्रह्माण्डपुराणम्‌ 
राधाकूण्डोत्पत्तिवर्णनम्‌ | पद्य । राधाकृपा- z RR 
rE à [मगोपालळृष्णर्मातः, सम्पा० । पश्य । भासः 
कटाक्षस्तंवराज: i NEMS | | 
राधाक्कमाकटाक्षस्तव॑राजः, हिन्दीभाषानु- | रामगोयालकृष्णमूतिः, कम्भम्पाटि । संस्कृत- 
वादेन: ` सहितः ॥ मधुरा, FNIT, पाठयमञ्ज॑री । विजयवाडा, कल्याणा 
१६५६ 294.5[1] ग्रन्यमण्डळी, १६६० 491.286 
२८६ 








राधाकृष्णगणोहंशर्दीपिका । पद्य । ग्रन्थरत्न- 
पञ्चकम्‌ 


राधाकृष्णन, एम्‌. $, सम्पा० | पद्य । 
रामसहस्ननामस्तोत्रम्‌ 

राधाकृष्णय्या, उत्पलः, Ato | पञ्य । 
शङ्कुराचर्यः 

राधाकृष्णय्या, उत्पलः, टीका० 1 पश्य | 


उपनिषद:-कव॑ल्योपनिषद 


राधाकृण्णशास्त्री | आनन्दकन्दभूमिकाख्या रस- 
शास्त्रप्रवेशिकः, [न।रायणशर्माकृत- 
हिन्दीभाषानुवादन सहितां । कालंडाकृष्ण- 
गोपाल (अजमेर), कृष्णगोयाल आयुवद 


भवन, १६५६ । २.०० 615.[ 1] 
राधाकृण्णशास्त्री, टी. व्ही., सम्पा० | पद्य । 
HoT: 
राधासर्वश्वरशरण: | पञ्चस्तवी, वियोगी- 
विश्वेश्वर नरहरिदास महोदथाभ्यां हिन्दी- 


भाषानव,देन सह सम्पादिता । सलेमावाद, 
अखिल भारतीय श्रीनिम्बार्काचाय प'ठ 





E 


$ 
dd audi जसका oe पता क init 





'रामगोपालक्ृष्णमृतिः, कम्भम्पाटि, सद्धू० 
शब्दमञ्जरी । विजयवाडा, कल्याणी 
ग्रन्थमण्डळी, १६६०। १.३५ 491.25 

रामगोधालक्कण्णम्‌ तिः, कम्भम्पाटि, अन्‌० | 
पश्य । सन्ध्यावन्दनम्‌ 

रामगोपालक०णम्‌तिः, कम्भम्पाटि, टीका० | 
पश्य । कालिदास: 

'रामगोप,ल॑कुज्णमूतिः, कम्भम्पाटि,' सम्पा० | 


पश्य । आ।ब्दिकमन्त्रमु 


रामगोपालक्कव्णमूति:ः, कम्भम्पाटि, सम्पा० | 
पद्य | ल॑लितासहस्रनामस्तोत्रम्‌ 


रामगोप,लकृऽ्णमूतिः, कम्भम्पाटि, सम्पा० | 
पद्य | वेदा:-ऋग्वेदः 


रामगोपालकऽणमतिः, कम्भम्पाटि, सम्पा० | 
पद्य | विंष्णसहस्ननामस्तोत्रम्‌ 


रामचन्द्र: | नाट्यदपंणम्‌, रामचन्द्रगुणचन्द्रा- 
भ्यां सटीक प्रणीतम्‌, जी. के. श्रीगोदेकर 
महोदयेन लालचंद भगवान्‌ गांधिमहोदयन 
च आङग्लभाषायां प्रस्तावनया सह सम्पा- 
दितम्‌, लालचंद भगवान्‌ गांधिमहोदयेन 
संस्कृतभाषायां प्रस्तावनया .सह पुनः 
शोधितम्‌ । २ यं पुनः. शोधितम्‌ . सं. । 
बडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट्, १९५९ । 
१२.५० 808.2 


रामचन्द्रचरितामृतम्‌ । पश्य । रामायणम्‌ 
रामचन्द्रदासः, अनु ० । पद्य । अइवंघोषः 


रामचन्द्ररावः, गृडिबंड:, AJo | पश्य । 
रामायणम्‌ 

` रामचन्द्रशास्त्री, सम्पा० | पद्य । वेद्धुटेश 
भट्टः 

रामनाथशास्त्री, ओलेटि, सम्पा० | पश्य । 
नवग्रहस्तो त्रम्‌ 


रामनाथदीक्षितः, ए. एम्‌., सम्पा० | पश्य । 
सामतन्त्रम्‌ 


रामनथदीक्षिततः, म., To 
अप्पय्या दीक्षितः 


। पश्य । 


रामलोचनदारणः 


रामनाथदीक्षितः, म., सम्पा० | पद्म 
देवताध्यायसंहितोपनिषद्‌्ब्राह्मणद्वयम्‌ 
रामनामसंकीतनम्‌ । नाशिक, श्रीराकृष्णाश्रम 
294.5[ 1] 
रामन्‌ पिळळः एन्‌., टीका० | पद्य । नारायण- 
भट्टः, केरळस्थ 
रामपाणिवादः। सीताराघवम्‌, शूरनाट्‌ कुञ्जन्‌ 
पिळळः महोदयन सम्पादितम्‌ | द्रम्‌, 
युनिव्हसिटी  मॅन्युस्क्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, 
१६५८ | २.०० 891.22 
रामप्रपन्नाचायं:, टीका० | पद्य | जगदीदा- 
तर्कालङकार ` 


रामप्रसादः, अन्‌० | पर्य । सहजानन्दस्वामी 

राममर्तिः, पुराणपण्डा | आन्घ्रमहाभारतमु | 

काकिनाडा, महाभारतप्रचारकसंघमु | 
द्रोगपवमु, १६६१ I २.५० 

89 1.2 1---महाभा रतम्‌ 

रामर्मात:, पुराणपण्डा । श्रॅकृष्णजननमु, तलुगु- 

भाषानवादन सहितम्‌। काकिनाडा, विश्वश्री- 


ग्रन्थमाला १६५८ 
294. [ 1]-- भागवतपुराणम्‌ 
राममूति:, पुराणपण्डा, अनु० । पद्य । 
भगवद्गीता 


राममतिशास्त्री, $., संयु० सम्पा० | पश्य । 
आनन्दपूर्णम्‌नि 


रामर्मात:, पुराणपण्डा, 
महाभारतम्‌ 
रामय्या, व्ही., .टीका० | TRA । शङ्ुराचायंः 
रामरक्षास्तोत्रम्‌ | पद्य । बुधकौशिकः 
रामराज्यम्‌-कुशलव्‌ल्‌ | पशय | रामायणम्‌ 


टीका० | पद्य । 


रामराव॑:, एम्‌. | दिनसरिदेवपूजापद्धति 
३ यं सं. । कुम्भकोणम्‌, . ग्रन्थकर्ता 
१६५६ | ०.८७ 294.5[ 1] 

रामरावंः, एम्‌. पी., अन्‌० | पद्य । महः 


सौरमन्त्रपाठ (म्‌) 


रामलोचनशरण: | भारतंगौरवगाथा; बदरी- 


दत्तशास्त्रिणा हिंन्दीभाषातोऽन्‌दिता । 
पटना, पुस्तक भांडार, १.५० 
920.054 


२८७ 


रासवारियर . 


रामवारियर्‌, ककुलङ्करः, टीका० । पद्य । 
अमरसिह 


"रामशास्त्री, आर्‌., सम्पा० । पश्य [sti] 
विज्णसतहस्नन।मस्तोत्रम 


रामशास्त्री, वेदुल:, अन्‌०। पद्य । पुरुषोत्तम 
जटावल्लभुल 


रामसहल्नतामस्तोत्रम्‌ । गोरखपुर, गीता 
प्रस, १६५५ I ०.१० 294.5[ 1] 
[श्रो]रामसहंत्रनामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी" 
al. कृष्ण AH डेपो, १६६२ । ०.५० 
294.5[1] 

[श्री | रामसहल्ननामस्तोत्रम्‌। एम्‌. के. 


राधाकृष्णन महोदयन' सम्पादितम ।श्रोरंगम 
वाणी विलासप्रस, १६५७ 1 ०.७५ 
294.5[1] 


रामसहजतामादि, ओधवजी 'पुरुषोत्तम -कोटेजा- 
. कृतजरातोभापानुवदन सहितम्‌ ।राजकोट 
बी. व्ही. मंसारा, १९५८ । धर्माथम 
294.5[ 1] 


रामस्वरुपशास्त्री, अनु० । पश्य । बाणभट्ट: 


'रामस्वामिशास्त्री, एलात्तुरस्थः- । अष्टप्रास- 
शतकत्रयम्‌ .। मद्रास, आर्‌. -हरिहर- 
gaang, १६५६ 294.5[ 1] 

रामस्तरामिशास्त्री, गोमतिदासः । अष्टप्रास- 
APIT, आर. हरिहरसुब्रह्मण्यम्‌- 


ए. एन्‌. यज्ञतारायणशर्मा-महोदयाभ्यां सम्पा- 
दितन्‌ । मद्रास, आर्‌. हरिहरसुब्रह्मण्यम्‌ 
१६६० । 2.00 891.21 


रामाच ये, वन्नंजे, अनु० | पश्य । भगवद्‌- 
Tale ct ं 

रामाग्विचिंदवत्ति: । पश्य । श्रीनिवासराघवा- 
च॑ यः, सम्पा० 


[श्री] रामानन्दलह॑री । पश्य । रामानृजा- 
SIA, नारायणन्‌ 
रामानजकत वेरान्तदीपः । TRA । वादरायण:- 
ब्रह्मसूत्राणि 
राम नुजतृतन्दादि । पश्य । तिरुवरङ्गत्तमु- 
` ततार्‌ 





रामानुजाचार्यः | गद्यत्रयम्‌ । मसूर, एच्‌. 
आर्‌. आर्‌. अय्यंगार, १६५५ 
181.48[ 1] 


रामानजाचार्यः। शरणागतिगद्यम्‌, के. भाष्यम्‌- 
कृत झग्लभाषानवादेन श्रतप्रकारिकाचाय- 
कुतटं'कावाइच।ङग्लमापानवादेन सहितम्‌ | 
मद्रास, अनुवादकः,०.५० 181.48[ 1] 


रामानुजाचार्यः । श्रीभाष्यम्‌ रघुनाथ 
दामोदर करमरकरमहोदयेन विरचितः अ ङ्ग- 
भाषान्‌वादटिप्पण्यादिभिः समंतम्‌ । पुण्य- 


पत्तनम्‌ पुण्यपत्तनविद्यापीठम्‌, भा 
२यः, १६६२। १५.०० 181.48[1] 
रामानुजाचार्यः । श्रीभाष्यम्‌,  सुदर्शनसूरि 


विरचित श्रतप्रकाशिकाव्याख्यया, वेदान्त 
देशिक विरचित अधिकरण - सारावल्याः 
ear, रङ्गताथमहादेवकविरचित TETA- 


झग्रहञ्याख्यया खच सहितम्‌ । मंसूरु, 
वेदान्तदेशिक विहार सभा, १६५६ 
 181.48[1] 


रामानुजाचार्यः, भाष्य० | पश्य । बादरायणः- 
ब्रह्मसूत्राणि 


रामानुजाचार्यल्‌, नारायणन्‌ । [श्री] रामानन्द 


लहरो, स्वकृतरत्नप्रभास तलुगुभाषा- 
Smit, कोण्टी सीतरामाचायलकृत- 
तेलगभाषानवद सहिता । उल्लिगल, 
ग्रन्थकर्ता, १६६१ । ४.०० 891.21 


' रामायणम । दि अयोध्य!काण्ड: fe सेकंड | 


बक ऑफ दि कल्माोकि रामायण 
परशराम लक्ष्मण वद्यमहोदयन Nia- 
पूर्वक सम्पादितम्‌ । बरोडा, ओरिएण्टल्‌ 


इन्स्टिट्यूट, १६६२ 891.21 
रामायणम । नित्यपारायण श्री वाल्मीकी- 
रामायणम, पी. गोपालरत्नम्‌ अय्यंगार- 


महोदयेन संक्षेपितम्‌ | मद्रास, ए. एम्‌. 
श्रानिवासाचारियर्‌, १६५८ 


रामायणम्‌ । मूलरामायणम्‌, गङ्गाधरमिश्र- 
कृत संस्कृतहित्द/भाषाव्याख्यासहितम, 
वाराणसी श्रोहरिकृष्णनिबन्धभर्वनम्‌, 
१९६२ । ०.४० 891.21 


२८८ 


आ... > 


891.21 





|, 
[1 





राय: 





रामायणम्‌ । . मूलरामायण (म्‌), मन्नालाल- 
अभिमन्युकृतहिन्दीभाषाटीकया सहितम्‌ | 
व।राणस।, कृष्ण प्रकाशन, १६५६ | 
०.२७ 891 * 21 
रामायणम्‌ । [श्री] रामचद्रचरित।मृतम्‌, 
गुडिवंड | रामचॅन्द्ररावकरतंकनडभाषानुव,द- 


साहतमं। मिंत्तंवारी, अनवादक:, १९५८ | 


३.०० 891.21 
रामायणम्‌ । रामराज्यम्‌-कुशलवल, कालरि 
पास मूतिकृततलगटकायुतम्‌ । PAE, 
अन्ध्र गार्वाण विद्या पीठम्‌, १६६२ I 
२.५० 891.21 


रामायणम्‌ | 'रामायणसङग्रहः, वे. वरदाचाय- 
महोदबन सङ्कलित: | अल gaa, राम- 


नारायणलाल बेनोप्रसाद, १६६१ I 
१.५० 891.21 
रामायणम्‌ । रामकयामञ्जरीं, गोकुळचन्द्र- 


शास्त्रिणा वाल्मीकिरामायणत: संक्षेपिता | 


AAS Ae, 'रामनारायणलाल, १.२५ 
891.21 

रामायणम्‌. । वाल्मीकोप्रणीतरामायणम्‌ 
उत्तरकाण्डम्‌ | श्रीपाद दामोदर aq- 
वळेकरमहो मराठी भाषानुवादंन 
सह सम्पादितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय 
मण्डल, १६५८ । ४.०० 891.21 
रामायणम्‌ । वल्मीकोप्रणीत'रामायणम्‌, उत्तरः 
. काण्डम्‌, श्रीपाद दामोदर स तवळकर- 
महोदथेन हिन्द'भाषानुवादन- सह सम्पा- 
दितन्‌ । पारडं, स्वाध्याय मण्डल, 
१६५८ | ४.६० 891.21 


रामायणम्‌ । [श्रीमद्‌] वाल्मीकिटामायणम्‌- 
सुन्दरकःण्डम्‌, weer मिशास्त्रिकृततःमीळ- 
amaaa तामाळलिप्या मुद्रितेन च 
सहितम्‌ । कुम्भकोगम्‌, श्री विद्या पब्लिशिंग 
ह ऊस, १६५७ I १२.५० 891.21 


रामायणम्‌ । [श्रीमद्‌] वाल्मीकिरामायणम्‌, 
के. चिन्नस्वामिशःस्त्रिगछ, व्ही. एच्‌. Ya- 
हयाण्यशास्त्रिमहोदयाभ्याँ सम्पादितंम्‌ । 
२ यं पुनःशोधितं सं. । मद्रास, एन्‌. 
रामरत्नम्‌, १९५८॥ १२.०० 891.21 


वाल्मीकिरामांयण 
पञ्चापग्रेशार्यण 
संगालिपुरम्‌, सम्पादकः, 
१६५८ | २.०० ` 891.21 ' 
रामायणम .। श्रीमदवाल्मीकिरामायणम ।- 
पालघाट, एज्युकेशनल्‌ सप्लाइज डेपो. 
891.21 


रामायणम । दि वाल्मीकि रामायण, गोविन्द- 
aa हरगोविन्द - भट्टमहोदयंन aia- 
पूर्वकम्‌ आङग्लभाषाप्रस्तावनयाः सहं 
सम्पादितम्‌ | attest, ऑओरिएण्टल्‌ इन्स्टि- 
raz, भा. १ मः, १९६० 891.21 


रामायणम्‌ | श्रीमदुवाल्मीकीयरामायणस्य | 
सुन्दरकाण्डम्‌ . (मूलमात्रम्‌) | गोरखपूर, 
MAMA, १६६१ 1 ०.७५ 891.21 


रामायणम | सचित्रश्रीमदवल्मीकिरामायणः 
बालकाण्ड, द्वारकाप्रसाद . शर्मामहोदयक्कत- 


रामायणम्‌ । [श्रीमद्‌] 
सुन्द रकाण्ड ०३। 
सम्पादितः । 


हिन्दीभाषानुवादेन सहितम्‌ । ३ यं सं. 
AAAs, रामनारायणलाल, १९५८ I 
२.५० | 891.21 


रामायणम | सङक्षेपरामायणम्‌ | कुम्भकोणम्‌, 
वैदिकवधिनो प्रेस अँण्ड बक डेपो, १६६० । 
०.३० 891.21 


रामायणम । AMT, . जन्ध्याल 
पापय्यशा स्त्रिकृतते लगभाषान॒वा दस हित म्‌ 


विजयवाडा, मणिकोंडा विइवनाथम्‌ 
१६६२ 891.21 
रामायणसङग्रहः । पद्य । रामायणम्‌ 
रामवतार विद्याभास्करः, अनु० । पद्य । 
चाणक्य: 


रायः, कुमुदरञ्जनः, अनु०। पश्य । दण्डी 


रायः, कुमुदरञ्जनः, अनु० l WAI सायणा- 
चाय 


रायः, कुमृदरञ्जनः, टीका० । पश्य । 
विश्वनाथ: ड 

रायः, कुमुदरञ्जनः, सम्पा० । पश्य । 
कालिदासः 

रायः, शारदारञ्जनः, सम्पा० | पश्य । 
कालिदास: 


२८६ 








रावः 
रावः, क्षमा । स्वराज्य विजयः । मुंबई” | रूपगोस्वामी । श्रीपद्यावली, वनमालिदास- 
एन्‌. एम्‌. त्रिपाठी, १६६२ । ६.०० शास्त्रिकृतहिन्दीभाषानुवदेन सहिता | 
923.254 वृंदावन, राघव चेतन्यदास, १६५६ I 
रावणवहुमह।काव्यम्‌ । पश्य । प्रवरसेन: aS 294-5[ 1] 
राहुलसांकृत्यायनः । पश्य । राहुलसङ्िच्चानो | रूपगोस्वामी । हंसदुतम्‌, गोपालचक्रवतिकृत- 
a : | टीकथा, हरिक्रण्ण कमलेगकूत हिन्दी- 
राहुलसङ्किच्चानो, सम्पा० । पद्य । सुत्त- भाषानुवादेन पन्नालालक्कत हिन्दीभाषा- 
पिटकम्‌ मज्झिमनिकायपालि पद्यानुवादेन च सहितम्‌ । मथुरा, कृष्ण- 
दास, १६५७ । २.५० 891.21 


-छुद्रकविः | वर्क्स आफू रुद्रकवि ऑफ्‌ दि 
` कोटे आफ्‌ प्रतापसिंह, यतीन्द्रविमल- 
„` चतुर्वरीणमहोदयेन शोधपूर्वंक सम्प।दित।नि। 

कलकत्ता, घ्राच्यवाणी, १९५६ 1 २.५० 
923.154 


रुद्रदत्तवृत्ति: । पद्य । श्रीनिवासराघवाचार्यः, 
AFT) ० 


ंद्रधरोपध्यायः | वरषकृृत्यम्‌, रामचन्द्र झा 
` महोदयेन हिन्दीभाषाटीकथा सह सम्पा- 
` दितम्‌, देवनारायण झा महोदयेन पुनः 
शोधितम्‌ । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ आँफिस्‌ 
भा. १ मः, १९५८ | ४.०० 


. भा. २ यः, १६६० । ५.०० 
| 294.5[1] 


द्रस्वाहाकारपद्धतिः, गोपालचन्द्रमिश्र 
महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा- 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, १९६२ । ०.२५ 
294.5[ 1] 


क्षेमराजः 


रु 


रुद्रप्प।, Ñ., 


रूपकत्रयम्‌ 
सम्पा० 


पश्य । 
शर्मा, 


अनु० । 


। पद्य । संत्येन्द्रनाथ:, 


रूपगोस्वामी । उद्धवसन्देशः, टीकया हिन्दी 
भाषानुव।देन च सहित: । मथुरा, कृष्णदास, 
१९५७ । 891.21 


रूपगोस्वामी । विदग्धमाधवः,  विश्‍वनाथ- 
चक्रवतिक्गतटीकया,  सत्येन्द्रनाथबसुकृत- 
वङ्गभाषानुवादेन सहितः । कलकत्ता, 
वसुमती साहित्य मंदिर, २.०० 
891.22 


२६० 


ड. I nd 


रूपगोस्वामी, संयु०- संग्रा० | TT । कर्णपूरः, 
संग्रा० 

रूपरामकवि:, Ato | TA । चाणक्यः 

रूपसनातनस्तोत्रम्‌ । प्य । गोवर्धनभट्रः 

रेक्वः, HOTEL केशवर।मः, अनु० । 
पश्य । पुराणानि-माकण्डेयपुराणम्‌ 

रेड्डी, देवरपल्ली वेझकटकृष्णः, 


अनु० | 
पद्य | भगवद्गीता 


रेळ, नानाभाई सदानन्दः, अनु० | पद्य । 
पतञ्जलिः | 


रौरवागम:, एन्‌. आर्‌. भट्ट महोदयेन शोधनः 
पूर्वकं सम्पादित: जीन फिलिओझाकृतः 
ma भाषाभूमिकया सहित: । पांडेचरी, 


इन्स्टिट्यूट फ्रान्सेज्‌ दि इन्डोलॉजी, 
भा. १ मः, १६६१ 181.48[1] 

लक्ष्मणशास्त्री, संक्षे० | TT । दण्डी 
लक्ष्मणशास्त्री स्वामी । [श्री] fa- 
चरितामृतम्‌ । २ यं सं. । बखतसागर 
(नागौर), ग्रन्थकर्ता, १६५६ । २.०० 
891.21 


लक्ष्मीकान्तम्‌, Wee, अनु०। पद्य । वासिष्ठ- 
_ गणपतिमुनिः 


लक्ष्मीतन्त्रम्‌ | पञ्य.। कृष्णमाचायं:, व्ही., 
सम्प[० , 

लक्ष्मी धरभट्रः | 
केशवराम 


च क्रपाणिविजयमहकाव्यम्‌, 
काशिरामशास्त्रिणा सम्पा- 


दितम्‌ । जयपुर, राजस्थान ओरिएण्टल्‌. 


३.५० 
891.2 


रिसच इन्स्टिट्यूट, १६५६ | 


॥ à 
का Ed pins 


ल॑क्ष्मीनारायणराव 
तिरुपति:, 


१.०० 


भूपतिः । धमंरक्षणम्‌ 
त्रिलिगग्रन्यमाला, १.६६१ 
891.22 
लक्ष्मीनारायणशास्त्री | यतिधमंप्रदीपिका, एस 
सुब्रह्मण्यशास्त्रिगा परिशोधत। । मद्रास 
शंकरालयम १६६० । ३.०० 
294.5[1] 
नक्ष्मीनरायणशास्त्री, Aho | पश्य । बाल- 
हिन्दीसंस्कृतकोष 
लक्ष्मो नारायणशास्त्री 
पद्य | आनन्दवर्धन 


लक्ष्मोनसिहश।स्त्री, चल्ला | आशीवचनमन्त्र 
दपणम्‌ | मछिलीपट्टनम्‌, चल्ला सुब्बराय- 


~ 


पन्तल Ipro | 


शास्त्री, १९६० l १.५० 294.5[1] 
लक्ष्मीनसिहगास्त्री, चल्ला । उमामहेश्वर- 
पूजा | मछलीपटनम्‌, चल्ली सुब्बराय- 
शास्त्री, १९५८ 1 ०.३१ 294.5[1] 
लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला । दशशान्तिलः 
पुरुषसूक्तम्‌, AT । मछिलीपट्टनम्‌, 
चल्ल। सुव्वराय शास्त्री, १९६० । ०.५० 
294.5[1] 
लक्ष्मी न सिहशा स्त्री arat । श्रीसूक्‍त- 
विधानम्‌ | मछिलीपटनम्‌, चल्ला ged- 
TAMA, १६५८। ०.७५ 294.5[1] 
लक्ष्मीनसिहंशास्त्री, ` चल्ला, अन्‌० | पञ्य | 
क्षी राव्धिद्वादशी ब्रतकल्पम्‌ 
लक्ष्मीनृसिहशास्त्री, चल्ला, अन्‌० | पञ्य । 
ज्योतिषराास्त्रम्‌ 
लक्ष्मीनृसिहशास्त्री, चल्ला, अन्‌० | पश्य | 
धमंशास्त्रसंग्रहम्‌ 
लक्ष्मीन्‌सिहशास्त्री, चल्ला, अन्‌ ० | पद्य | 
पुण्याहवाचनम्‌ 


जक्ष्मीनारायणडास्त्री, चल्ला, अन० | पद्य । 
भगवदगीता 


लक्ष्मीन्‌ःसहशास्त्री, चल्ला, ATO | पश्य | 
 गयजुवंदसन्ध्यावन्दनम्‌ े 
लक्ष्मीनसिहशास्त्री,. चल्ला, Ado. | पश्य | 
वरलक्ष्मीव्रतकल्पम 
लकमीनसिहशास्त्री, चल्ला, अनु० | पद्य | 
शिशुमरशान्तिव्रतकल्पम्‌ 


लक्ष्मीनसिहशा स्त्री, चल्ला, Ato | पद्य | 
सत्यनारायंणव्रतकतपम ' 


लक्ष्मी नुसिहशास्त्री चल्ला 
पद्य । केदारेश्वरत्र तकल्पम 
लक्ष्मीनसिहृशास्त्री, चल्ला, अन्‌० । पद्य -। 
सीत।रामकल्याणोत्सवप्रयागम्‌ 


टीका० । 


क्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला, टीका० | Taa 
पुराणोक्तपरकर्मप्रकाशिका यानु वश्या- 
परचन्द्रिका 

लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला, सम्पा० । पश्य । 
आकाशदीपव्रतकल्पम्‌ | 
लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला,. सम्पा० | पश्य | 
एकादशीगरुवारब्रतकल्प 


लक्ष्मीन्‌सिहशास्त्री, चल्ला, सम्पा० | WAI 
पराशर यु 


लक्ष्मीनसिंहशास्त्री, चल्ला, सम्पा०. | पद्य | 
पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ 


लदमीनसिहगास्त्री, चल्ला, सम्पा० । पद्य । 
पोङ्गलिव्रतम्‌ 

लक्ष्मीनसिद्दशास्त्री, चल्ला, सम्पा० | पश्य । - 
महान्यास।दिकम्‌ 
लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला 
याजुषस्मातमन्त्रपाठमु _ 


लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला, सम्पा० । पद्य । 
[श्री]वनप्रतिष्ठा 

ल॑क्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला, सम्पा० | पद्य । 
विवाहोपनयनादिमन्त्रप्ररनार्थंप्रक/ शिका 


लक्ष्मीन्‌सिह॑शास्त्री, चल्ल'/, सम्पा० । पद्य | 
सूयनारायणसह्॑ननामावली a 


लक्ष्मीनसिहशास्त्री, चल्ला, सम्पा० | पद्य । 
स्त्रीपुरुषप्रायश्चितम्‌ 


लक्ष्मीनसिद्दशास्त्री, चल्ला, संयु० सम्पा० | 
पर्य | PAT HCAS 


ल॑क््मीनृसिहसहंस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपुर, 
गीता प्रेस, १९५८ । ०.१५ 294.5[1] 


लक्मीन्द्रतीथं:, सम्पा० | सूक्तमाला | उडिपि 
सम्पादकः, १९५९॥ धर्माथंम्‌ 294.5[1] 


सम्पा० | पश्य | 


२६१ 


[श्री] | लक्ष्मीसहस्ननामस्तो त्रम्‌ 





[श्र॑]ल'क्ष्मीसहस्ननामस्तोत्रम्‌ मद्रास, 
सा. व्ही. कृष्ण बक डेपो, १६६२ I 
०.५०. l 294.5[1] 

aaga । पश्य । वेकटाध्वरिः 

लग्नचन्द्रिका । पश्य । केदावमिश्र: 
लवबुधातुमञ्जरी | पद्य । अनन्ताचायं:, 
चक्रवर्ती ८ 
ल॑घुनिघण्ट: । पश्य । व्यासः, केशवराम: 
लघुव्पाख्याग्रन्थसमुच्चय: | पश्य । गोस्वामि- 
दीक्षित 
ल'घुसिद्धान्तकोमुदी । पश्य । वरदराजाचार्यः 

[श्री]ललितात्रिशती स्तोत्रम्‌ । पद्य । 
THs a: 

ल॑लितविस्तर: । पश्य । हरिभद्राचार्य: 

ललितविस्तर: । पद्य । वंद्य: परशुराम 
लक्ष्मणः, सम्पा०: - = ; 

[श्री]ललितासहस्र तामभाष्यम्‌, अण्णा 


(taana ) saa मीठभाषाटिप्पण्यादिभि: 
सहितम्‌ । रे यं सं. । मद्रास, श्रीराम- 
कृष्ण मठ, १६६२ 294.5[1] 


[श्रो]ल लत Mea आमस्तोत्रमः । मद्रास, सी 
हा. कृष्ण बुक डेपो, १९६२ I ०.५० 


294.5[1], 


ललित संहस्रतामस्तोत्रम, कम्भम्पाटि राम- 


गोर ळकृष्णमतिना सम्पादितम 1 विजय- 
वाडा, कल्याणी ग्रन्यमण्डळा, १९५९ | 
०.६२ अ 294.5[1] 
लाङ्गलिविलासकाव्यम्‌ । पद्य । शर्मा, 
बिहोर,लाल': ote 
लाव॑ण्यविजयः । घातरूपरत्न,कर:, दक्षिण- 


विजयमहोदयन सम्पादित: | बोटाद, श्र;- 


विजयल वंण्यसुरीश्वर - - ज्ञान मन्दिर 

भा. ४ थं:, यङन्त्पप्रक्रियानिरूपक 

२७% पस” ELE 2}, “२:०० 
491.25 


लिङ्गपुर'णम्‌ । पद्य । पुर/णानि-लि ज्ञपुरएणम 

लिमये, विष्ण प्रभाकर:, सम्पा० । पश्य । 
उपनिषद 

लील,वतो | पश्य | भास्कर'चायः 


लोकविभाग: । पद्य । सिंहसूर्राषि 

लोकेशचन्द्र:, सम्प,० | पश्य । भोटसंस्कृता- 
भिधानम्‌ . 

लोकेशचन्द्र 
सम्पा० 


:, संयु० सम्प†० | पद्य । रघुवीर:, 


लोगाक्षिस्मृतिः । पश्य । स्मृतिसन्दर्भः 

वक्रोक्तिर्ज'वितम्‌ । पश्य । कुन्तक: 

वज्रछदिता । पद्य । नागार्जुनः 

(दि) aaqa आफ्‌ अश्वघोष । पश्य । 
अदवघोप: 3 


बञ्चजाफलमु । - पदय । वीरभद्रशास्त्री, 
चिनुक्री 
वटेश्वरसिद्धान्तः । पद्य । वटेश्वराचायं: 


वटेश्वराच;यंः । वंटेशवरसिद्धान्त:, रामस्वरुप- 
शर्मणा मकुन्दमिश्रेण च॑ हिन्दाभाषानुवाद- 
प्रस्त वनया सह . सम्पादित: । .न्यू दिल्ली, 
इंडियन इंन्स्टिट4ट ऑफ आस्टांनाँमिकल्‌ 


अँण्ड संस्कृत रिसर्च, १६६२ । ३०.०० 
८ ... 523 
(श्री) वनप्रतिष्ठा, चल्ला लक्ष्मीनूसिह- 
श स्त्रिणा सम्पादिता । मछिलीपटनम्‌, 
चल्ला सुब्वरायशांस्त्री, १६५६ । ०.३७ 
| 294.5[ 1] 
वनप्रालिदासशास्त्री, Ato | पश्य । ख्प- 
गोस्वामी 
वन्द्योाध्यायः; अन्‌कलचन्द्रः, ` सम्पा० '। 
पश्य । आयशूर 
वन्यो गाध्यायः, सत्यनारायणः, सम्पा० । 
पद्य । रविदेवः ~ peat 
वन्द्योयाध्य़ाय:, सुरेशचन्द्रः, Ao सम्पा० | 


पश्य । पराशर 
वप्रस्करशङ्कर शर्मा, सम्पा० | पश्य । बोपदवँ 


वरदभट्ट: | गीर्वाणपदपञ्जरी 
प्रेमानन्द, शाहा महोदयेन शोधपुवकम्‌- 
a ङग्लभाषाप्रस्तावनादिभिः सम्पादिता । 
बरोडा, ओरिएण्टल इन्स्टिट्यूट्‌, १६६० । 
६.०० i 491.283 


RER 


SAR न्त-' 





te 


a 
ANN . 


वर्णकर - 





वरदराजाचार्यः। मध्यसिद्धान्तकौमुदी, सदाशिव | 


शास्त्रं जोशं कृतसुधाटीकया रामचन्द्र- 
झाक्ृत-इन्दमर्ता-हिंन्द/ भाषाव्याख्यया सहित।। 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत संर'ज्‌ 
ऑफिस, १६६० । Qoo 491.25 


वरदराजाचायं: | मराठीलधसिद्धान्तकौमद/” 
रामचन्द्र "दत्तात्रय किज्जवडंकर कृत 
मराठींभाषानवादेन सहिता श्र:पाद- 
शास्त्री किञ्जवंडकरमहोदयंन सम्पादिता | 
पुणे, व्यासप्रकाशन, १-२ भागो, १६५६ 
491.25 


वरदराजाचाये: | लवसिद्धकृतकोमदी, महादव 
दामोदरस;ठेकृत मराठी भाष न॒व 'दटिप्पण्य दि- 
सहिता । ' पुणे, संस्कृत विद्या परिसंस्था 
संस्कृत पाठशाला, -द्वौ भागौ, १९६१ । 
१०.०० 491.25 


लंघृसिद्धान्तकौ मर्दी, TH- 
अ चायंकृतंहिन्दीभाषानव'दटिप्पणी- 
भि: सहिता । आग्रा, विनोद पुस्तक 
मन्दीर, १९६१ । १.५० 491.25 


वरदराजांचार्य: । लघसिद्धान्तकौमर्दी, राम- 
चन्द्र झा महोदयक्कत  इन्द्मत.टीकया 
हिन्दोभाषाटीकथा च . सहि शोभित- 
मिश्रेण सम्पादित । २ यं सं. । वाराणसी, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफिस, १९५८ | 
491.25 


व'रदराजाचाय: । 
कृष्ण 


वरदाचायं:, ई. श. । तत्त्वसुधा, दातभूषणी 


समालोचतापरपर्याया । मसूरु, ग्रन्थकर्ता 
१६५६ I ५.०० 181.48[1] 
वरदाचार्य:, टी. जी., अनु०। पश्य । गायत्री- 


नं[तिर्ग.त वलि: 
वरदाचायं:, टी. जी., Ato । पद्य । [श्री] 


दाशरथिशतंकम्‌ , 
वरदाचार्यः, टी. जी., Ato । पश्य । धूर्जटि 
ड्रदाचायंः, टी. जी., अनु० । पश्य । नृसिंहः 
वर्‌दाचांयंः, टी. जी., अनु० । TA । AeA: 
वरदाचार्यः, टी. जी., अनु० । पश्य । भास्करः 
वरदाचर्यः, टी. जी., अनु० । पद्य । वेमनः 


वरदाचाय:, वेः, शकुन्तलाचरितम्‌,। अल! हा- 
बाद, रामनारायणलाल  बंन प्रसाद, 
१६६२ । १.०० 891.23 


व॑रदाच।यंः, वे., THO । पद्य । रामायणम्‌ 


TARA; वे., सम्पा० | सत्कथामञ्जर।, 
हिन्दीःटिप्पण्या ' सहित । पटना, faa- 
भवन, १.२५ 891.21 


वरदाच।यं:, वे., टीक।० | पद्य । बाणभट्टः 


वररुचि: | प्राकृतश्रकाराः, भामहक्कतमनोरमा- 
व्याख्यया सहितः, मथुराप्रसः द-द॑ क्षित- 
विरचितसंस्कृत हिन्दी ब्याख्याद्वयोपत:, उदय- 
रामशास्त्रिडबरालक्कतटिप्पणीर्पा शिष्टाभ्यां 
सहितः, जगन्नाथशास्त्रिहोशिगमहादयन 
सम्पादितः। yag. । वाशाणसा, 
चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ आफिस; 
१६५९ . ५.०० 491.35 


वरंरुभि: | दि `` प्राकहृतप्रकाश (:) . . 
भाभहंकृतभनोरमांव्याख्यया सहितः | 
ई. बा. aa (E. B. Covell) 
महाँदयन अङिग्लभाषानुवादटिप्पणी 
परिशिष्टादिभिः सह शोधपूवं सम्पादित 
३ यं सं. ।. कलकत्ता, Ta पुस्तक, 
१६६२ । १४.००, 491.35 


वरलक्ष्मीब्रतकल्पम्‌ ल्ला, ` लक्ष्मीनृसिह 
शास्त्रिकृत तेलगभाषानवादेन सहितः | 





मछिलीपटनम्‌, चल्ला सुब्बरायशास्त्र।, 
१६५७ । ०.२५ 294.5[ 1] 
वराहमिहिर: । . होराशास्त्रम्‌, . श्र रुद्रक्ृत-- 
विवरणाख्यटीकया सहितम्‌, . शूरनाड्‌ 

| कुञ्जन्‌ पिळूळ महोदयेन सम्पादितम्‌ | 
fran, यूनिव्हसिटी मेन्युस्क्रिप्ट्स्‌ 
लायब्ररी, १९५८ ५.०० 133.5 


वराहपुराणम्‌ | पझ्य 1 पुराणानि-वराहपुर 'णम 
am ऑफ tanta ऑफ दि कोट ऑफ प्रताप- 


| सिंह । पद्य । safa 


वर्णेकरः, PAA AJo ।' पश्य । वर्णेकरः, 
श्रीधर भास्कर: 


२६२ 


वर्णकरः 


वर्णकरः, श्रीधर भास्कर: । जवाहरतर्राङ्गणी | वाग्भटः । अष्टाङ्गसङग्रह(:) अत्रिदेव faan- 


(अर्थतः) भारतरत्नशतकम्‌, आङ्ग्ल- 
भाषानुवादेन सहितम्‌ । नागपुर, उद्यम 
कमशियल्‌ मुद्रणालय, २.०० 

891.21 


वर्णकर:, श्रीधर भास्कर: | विनायक वेजयन्ती : 
स्वातन्त्र्यवीरशतकंम्‌, कमला वर्णेकर महो- 
दयया कृतन मराठीभाषानुवादेन सहितम्‌ | 
पारडी, उषा प्रकाशन, १६५८ 1 २.०० 
891.21 


वर्णेकरः, श्रीधर ` भास्करः । श्रीगजानन 
प्राथंनास्तोत्रम्‌, मराठीभाषानुवादेन 
सहितम्‌ । नागपूर, मॉडन वुक्‌ स्टोअसं, 
१९६२ । ०.३० 294.5[1] 
वर्मा, agadi, संक० | पद्य । ` सप्तपर्णा 
वर्षकृत्यम्‌ | पर्य । रुद्रधरोपाध्यायः 
वल्लभदेवः, टीका० । पश्य । कालिदास: 


वल्लभाचार्यः । _षोडवाग्रन्यो, राघवजी 
करसतजी 'शास््त्रिकृत॑गुजरातीभाषानुव।दन 
सहित: । २ यं सं. | अहू ददाबाद, सस्तु 


साहित्य कार्यालय, १६५६ । १.६० 

181.48[ 1] 

घसाक:, 'राधागोविन्दः, सम्पा० । qaq । 
प्रवरसेन: 


वसुः, नृसिह्दास:, सम्पा० । पश्य । माधव- 

मुकुन्द: 

वसुः, यरदाप्रसाद:, 
राधाक'न्त॑देवः, राजा 

बसुः, हरिचरण:, संयु० सम्पा० 1 पश्य । 
राधाकान्तदेव:, राजा 


संम्पा० | पश्य | 


यस्तुगणपाठमु । पद्य । जयकुष्णदासः, 
गुजराती 
वस्तुरत्नकोशः, प्रियबाल। शाहमहोदयया 


शोधनपूर्वंकं सम्पादित: । जोधपूर, राज- 
स्थान प्राच्य विद्याप्रतिव्ठान, १६५६ 


लंकारकृतहिन्द'भाषानुवादेन सहितः | 
' वाराणसी, अनुवादक: । भा २ यः । 
१६६२ । २५.०० 615.[ 1] 
वाग्भटः | अष्टाङ्कहृदथम्‌, अत्रिदेवगुप्त 


विरचित हिन्दी'भाषारटीकथा सह यदुनन्दन 
उपाध्यायमहोदथेन सम्पादितम्‌ RAA. | 


वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६५६ । १५.०० 

615.[ 1] 

वाग्भटः | अष्टाङ्गहृदय (म्‌), एन्‌. एल्‌- 

भट्टाच।यं, एल्‌. अदवत्यनारायणकृत- 


कन्नडभाषानुवादेन टिप्पण्या च सहितम्‌ | 


मसूर, भारद्वाज FAMAT, १६५६ I 
१७.५०, ५ भागाः 615.[ 1] 
वाग्भटः । अष्टाङ्गहृदयम्‌-सूत्रस्यानम्‌, पी. 


एम्‌. गोविन्दनूकृतमलयाळंभाषारुणोदय- 
नामटीकीया सहितम्‌ । क्विलोन, श्री 
रामविल!सम्‌, २ भागो, १६६१ । ४.१२ 


615.[ 1] 
वाग्भट: | रसरत्नसमृच्चय:,  अम्विकादत्त- 
शास्त्रिकृतहिन्दीभाषाटीकथा सहित: । 


३ यं सं. । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफिस, १६६२ । १०.०० 

615.[1] 

व।चस्पत्यम्‌, तारानाथ भट्टाचा्यण सङ्कलितम्‌। 

वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत. सीरीज्‌ 
ऑफिस्‌ । षट्खण्डात्मकम्‌ । ४००.०० 

491.23 


वाजपेयी, बी. डी. । dena प्रवेशः, हिन्दी- 
भाषाटिप्पण्या सहित: । दिल्ली, हिन्दी 
स हित्य संसार, १६६२ । १.५० 
491.286 
वाजसनेयिनां विवाहपद्धति:, हिन्दी टीका- 
सहिता, रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादिता । 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६६२। १.२५ 294.5[ 1] 
वाडेकरः, रङ्गनाथ दत्तात्रयः, संयु० सम्पा ॥ 


039.912 | पद्य | उपनिषदः 
बाक्यपदीयम्‌ । पश्य । भतृंहरि: दणीमञ्जरी । पद्य । खट्टोपाध्यायः, 
बाक्यवृत्तियुम्‌ | पद्य । WER: बङ्किमचन्द्र: | 
२६४ 
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वासिष्ठगणपतिमुनिः 





वाणीमञ्जरी | पद्य । पाण्डे, उमाचरण: 

वादिराजः । महं।भारतलक्षालंकार: । उडुपि, 
श्रीसोदावादि. राजमठः | भा. १ मः, 
१६५६ । ४.०० 891.21 

वादिराजः, सम्प।० | पश्य | सुव्वाचायं:, 
ताम्प्रपर्णी डी. व्ही., ARH 

वामनपण्डितः, aqo । पश्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 

वायुदेवता । पस्य । सातवळेकरः, श्रीपाद 
द।मोदरः 

वायुपुराणम्‌ । पद्य । पुर।णानि-व।यूपुर।णम्‌ 

वायृस्तुतिः । पश्य । त्रिविक्रमपण्डितः 

वाराणसेय संस्कृत विश्वविद्यालयस्थ सरस्वती- 
भवन पस्तंकालयः । विवरणपञ्जिका 
१७६१-१६५०। वाराणसी 016.091[1] 

वाल्मं:किः, (सम्भाव्यो ग्रन्थकर्ता) । श्रार।म- 
संव द:, देवेन्द्र कमल महोदथेन अ।ङग्ल- 
qaaa सह सम्पादितभ्‌ । न्यू 
दिल्ली, कमल पब्लिकेशन्स्‌, १६५६ | 
३.२५ 294.5 

बाल्मोकिर।म।यणम्‌ । पश्य । र।मायणम्‌ 

वाल्मीकिरामायणपादसूची । पद्य । भट्ट, 
गोविन्दलाल हरगोविन्द: 

Goa, रामचन्द्र शङ्करः, Mio l पश्य । 

. विशाखदत्तः | 

वासिष्ठः, विनायकचन्द्रः, अनु० | पद्य | 
चरक: 


वासिष्ठः, सत्यदेवः । सत्याग्रहनीतिकाव्यम्‌- 
स्वोथज्ञानन्त॑वत्तिविराजितं हिन्दीभाषा- 
नव देन सहितज्च रुद्रदेवे त्रिपाठी- 
aaa सम्पादितम्‌ । गुरूकुलझज्जर, 
ग्रन्यकर्ता, १६५८ । २.५० .. 179 

वासष्ठगणपतिनुनिः। इन्द्रसहस्ननामस्तोत्रम्‌, 
नामावलिसहितम्‌ । यलमञ्चिलि, गुंटुरु 
लक्ष्माक।न्तम्‌, १६६० । ०.५० 


294.5[1] 

वासिंष्ठगणपतिमनिः । Salt सम्तशता, 
गंटरु प्रोकान्तमकृततेलगभाषानवादन 
सहित | येल॑नंचिलि, अनुवादकः, १६६२ I 
प्‌,०० 891.21 


२६५ 


वासिष्ठगणपतिम्‌निः | उमासहत्रम्‌, कपालि- 


शास्त्रिविरचितंप्रभाव्या्यया सहितम्‌ । 
पांडिचेरी, श्री अरविद आश्रम, १६६२ I 
१५.०० 294.5[ 1] 


वासिष्ठगणपतिमुनिः | खण्डकाव्यद्वयमु, गुंट्रु- 
लद्मीक'न्तम्‌कृततल्‌गभाषपानवादंन सहि- 
तम्‌ । येलमंर्चिलि, अनवादकः, १६५६ I 
०.२५ : ‘891.21 
वासिष्ठगणपतिमूनिः । गीतमाला (संकीणं - 
स्तोत्राणि च) । शिरसी (उ. कर्नाटक), 
दे. सु. विइवामित्र, . १६५६ I २.०० 
294.5[ 1] 

वासिष्ठगणपतिमनिः। fama, गंटरुलक्ष्मी- 
की न्तमकृत तेलगभाषानवादटिप्पण्या दिना 
सहिता । यलमंचिलि, अनुवादकः, १६५६ | 
१.५० 891.21 


वासिष्ठगणपत्तिमनि: | तत्त्वघण्टाशतकम, गंटरु 
ल॑क्ष्माकान्तमकृततलग'भाषानवादन सहितम्‌ । 
यलनंचिलि, अनवादक:, १६५६ । ०.५० 
891.21 


वासिष्ठगणपतिमूनिः । भारतचरित्रपरक्षा 
गुंट्रुलक्ष्मी कातंकृततेलुगृभाषानुवादसहित। | 
यलनंचिलि, अन्‌वादकः, १६६१ । ६.०० 
891.21 


वासिष्ठगणपतिम्‌नि मह।विद्यादिसूत्रावळी 
गंटरु लक्ष्मीक:न्तमकृतेल्गभाषाटीकया सहि- 
ता । येलभंचिलि, टोकाकार:, १६५८ । 
१.५० 294.5 


वांसिष्ठगणपतिम॒नि: । विशवमीमांसा, Wee 
लक्ष्मी क'न्तमकृततेलगभाषानवादेन संहिता । 
यलमंचिलि, अनुवादक:, १६६० | ३:०० 
181.48 


वासिऽ्ठगणपतिम्‌निः । श्रीरामगीता, राम- 
दयाळ उपाध्यायक्कत हिन्दीभाषान्‌वादन 
सहिता । तिरुवल्लमल्ल, श्रीरामाश्रमम्‌, 
१६६१ । १.२५ 181.48 


व:सिष्ठगणपत्तिमनि: | सदाचारबोधिनी, गंटरू 
ल॑क्ष्मीकान्तंकृुत तेलगभाषानवादन सहिता t 
येलमंचलि, अनुवादक:, १६५६ । ०.२५ 
294.5 


` -1सिष्ठगणपतिम्‌ निः 





वासिऽ्ठगणपतिम्‌निः । स्तोत्रचतुष्कम्‌ । येल- | विजयरामय्या, भुवनगिरिः, अन्‌० । पद्य । 


मंचिलि, Wee लक्ष्मीकान्तम्‌, १६६२ I वेंकटाध्वरि 
oo ० s 2 9 4. 5 1 . is 
१ f [1] विजयलब्धिसूरिः, सम्पा० । पद्य । मल्लवादि- 
वासदेवदी क्षितः, टीका० । पद्य । भट्टोजी क्षमाचरणः 
दोक्षित छाट 
वजयलावण्यसूरिः,.टीका० | पश्य । धनपाल: 


वासुदेवन्‌ मृस्सत्‌, के. । श्रीवाबरीइवर- शोबि 
द | विज यलावण्यसूरिः, टीका० । पद्य । यशोवि- 


एॅलकाण्णाणाणी m a ---२>____.८-ााााा०;]चच 


चरितम्‌, मलयाळंभाषायां प्रस्तावना जयगणि: 

टिप्पणी च । कोझिकोडे, पी. के. ब्रदसं - 

१६६० । १.०० 891.21 | 'विजयलावण्यसूरिः, सम्पा० । पद्य । हेम- 
चन्द्र: 


वासुदेवन्‌ मुस्सत्‌, के., टीका० । पञ्य । 


कृष्णकवि विजयसारथि:,श्रीभाष्यम्‌ । आत्मदानम्‌ । वर- 
- वासुदेवशास्त्री, के., अनु० । पद्य । नाट्य- गळू, मित्रपञ्चकम्‌, १६५६ । १.०० 

झास्त्रसङग्रहः | " 784.0954 
वासुदेवशास्त्री, के., सम्पा० । पद्य । | विजयसारथिः, श्रीभाष्यम्‌। गीताञ्जलिः । 

विश्वकर्मा वरंगळ, ग्रन्थकर्ता, १६६१ 784.0954 


वासुदेवशास्त्री अभ्यंकर ग्रन्थमाला 
२, लघृसिद्धान्तकौमुदी, वरदराजाचाय- 
कृता, १९६१ 491.25 


वासुदेवानन्दसरस्वती । श्री सत्य- 
दत्तपूजाकथा मराठीभाषानुवादेन सहिता । 
पुणें, वामन दत्तात्रेय गुळवणी । “१.०० 
294 5[ 1] 


विजयसारथिः, श्रीभाष्यम्‌ ५ विषादलहरी -। 
वरंगळ, ग्रन्थकर्ता, | ०.७५ 891.21 


विजयसारथिः, श्रीभाष्यम्‌ । श्रीचेगृति वणु- 
गोपालस्वामिसुप्रभातम्‌ । वरंगळ्‌, faa- 
पञ्चकम्‌, १६५६ । ०.५२ 294.5[ 1] 


' वासुदेवानन्दसररवती, अनु ० पव्य। पुष्पदन्त सम्पा० 
: विक्रमाङ्कुदेवचरितम्‌ । पद्य । facet: 
SEEN : विज्ञप्तिमहालेखः । पदय । जिनविजयमुनि मुनिः, 
विक्रमोर्वशीय ate कालिदास । पश्य । कालि- सम्पा० ` ` , 
दास: 
विक्रमोर्वशीयम्‌ । पदय । कालिदासः कय sare: | पश्य । जिनेविजयमुनिः, 


_विघ्नेक्वंरप्रतिष्ठाविधिः । TaT । अधोर- 
झिवाचारियर्‌ 


' विचारचन्द्रोदयः । पदय । पीताम्बरः 


विज्ञानाव्मन, टीका० । पश्य । पद्मपादाचाय 
विदग्धमाधव: | पश्य । खूपगोस्वामी 


विजयकथ्थरसूरी । पाईअविन्नाणकथा, चन्द्रो- | विदभसंशोधनग्रन्थमाला 
दयविजयगणिना सम्पादिता । अहमदाबाद, | ` र 
१ १६,परञ्जनचरितनाटकम्‌,: कृष्णदत्तमथिल- 
र्‌ ७ > ` ; 
जस्वन्तलाल गिरिधरलाल, १६५७। २.०० अ ON 8०३३ 


891.33 


विजयचन्दशास्त्री, अनु० । पद्य । भवभूतिः 
विजयरक्षितः, व्याख्या० । पदय | माधवकरः 


विजयराघवाचार्‌, सी. एम्‌. | पश्य । रामा- 
नुजाचायः 


विद्याधरः । विद्याधरनीतिरत्नम्‌ । चूरु (बिक{- 
नेर), श्रीहरनामसंस्क्कतविद्यालय, १६५५ | 


विज्ञप्तित्रिविणी । पश्य । जिनविजयमुनिः, 
| 

| ०.२७ , 177 
| 

} 


विद्याधरनीतिरत्नम | पद्य । विद्याधरः 


२९६. 
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विद्याभवनसंस्क्कतग्रन्थमाला 
७, दशरूपकम्‌-सावलोकम्‌, धनञ्जयक- 
तम्‌, १६६२ 808.2 
८, शिशुपालवधम्‌, माघक्कतम्‌, १६६२ 


891.21 

१५, काव्यप्रकादाः, मम्मटकृत:, १६६० 
"००७4808 

१७, पञ्चतन्त्रम्‌,विष्णशमंप्रणीतम्‌, १९५८ 
891.23 

३५, पञ्चरात्रम्‌, AASTA, १६५८ 
891.22 

३६, हर्षचरितम्‌, बाणभट्टक्कतम्‌, १६५८ 
891.23 

३७, काव्याददाः, दण्डिकृतः, १६५८ 
808 

४२, संस्क्कतग्रन्थमाला, रामचन्द्र झाकृता, 
१६५६ ' 491.25 
४५, ऋग्वेदभाष्योपक्रमणिका, सायणाचार्य- 
कृता, १६६० 294.[1] 
४६, चारुदत्तम, भासकृतमू, १६६० 
891.22 


४७, अनर्घराघवम्‌, मुरारिक्कतम्‌, १६६० ' 


| विद्याभवनसंस्कृतग्रंथमाला 
६१, वेराग्यशतकम्‌, भर्तृहरिविरचितम्‌, 
१९६१ 891.21 
६२, लीलावती, भास्कराचार्यप्रणीता, 
१६६१ 510 
६४, कादम्बरी, बाणभट्कृता, १६६१ 
891.23 


६५; कादम्बरी (महादवेतावृत्तान्त:) बाण- 
भट्टकृता, १६६२ 891.23 
६७, शुङगारशतकम्‌, भतुँहरिविरचितम्‌, 
१६६१ 891.21 
७०, कौषीतकिन्राह्मणपर्यालोचनम्‌, मङ्गल- 
देवशास्त्रिकृतम्‌, १६६२ 294.[1] 
७३, अविमारकम्‌, AMSAT, १६६२ 
891.22 
८०, वैयाकरणसिद्धान्तकौमुदी-वेदिकोप्रक्रि- 
या, भट्टोजीदीक्षितकृता, १९६२ 491.25 


विद्याभवन-आयुवंदग्रन्यमाला 
२८, भावप्रकादानिघण्टुः, भावमिश्रक्कतः, 
१९६० 615.[ 1]- 
विद्यारण्यस्वामी | गरुतस्वरहस्यम्‌, ए. रङ्गस्वा- 
मिश्ास्त्रिकृततामीछठभाषानुवादेन सहितम्‌ । 


| 891.22 कुम्भकोणम्‌, टी. एस्‌. रामचन्द्र अय्यर, 
४६, संस्कृतसाहित्येतिहासः, रामचन्द्र मिश्र- १६६१ I १.०० 294.5[ 1] 
RR 891.209 | विद्यारण्यल्वामी । दुर्वासनाप्रतीकारदशकम्‌, 
५०, दूतवाक्यम्‌, MASTA, १६६० ब्रह्मप्रकादाकृतहिन्दौभाषानुवाइटिप्पण्यादिना 
| 891.22 सहितम्‌। २ यं सं.। हृषिकेश, श्री बसन्तल।ल, 
५१, दूतघटोत्कचम्‌, भासक्कतम्‌, १६६० १६६० । धर्मार्थम्‌ 294.5[1] 
| 891.22 | विद्याचंनचन्द्रिका, वासुदेव गणपतराम दवे 
५२, कर्णभारम्‌, भासक्गृतम्‌, १६६० ५ महोदयेन सम्पादिता । मुंबई, सम्पादकः, 
891.22 १६५७ । ३.५० 294.5[1] 
` ५३, मध्यमव्यायोगः, MAGT, १६६० | विद्यार्थी, इन्द्रकुमारः, संयु० अनु० । पश्य । 
891.22 कालिदासः 

५५, ...गाथ [सप्तदाती, हालप्रणीता, १६६१ | विद्योदयग्रन्यमाला 
891.31 ३, स्तुतित्रयी 294.5 1] 
५६, बालचरितम्‌, भासङ्घतम्‌, १६६१ | विद्वद्पाध्यायः । तारिणीपारिजातः, रमानाथ 
891.22 झा महोदयेन सम्पादित: | वाराणसी, वारा- 
५७, निरुक्तम्‌, यास्ककृतम्‌, १६६१ णसी संस्क़्तविशवविद्यालय, १६६१ । 
491.22 ४.०० 294.5[1] 

२६७ 


विद्वांस: 
विद्वांसः, भालचन्द्र बी., अन० | पश्य । वेदा 
अथववेद 


विधुभूषणः, व्य,ख्या» । पश्य । नागार्जुन: 
विनयपिटकम्‌ । चुल्लवग्गपालि । नालन्दा, 


पोीलिकासन मण्डल, १६५६ । ७.५० 
| 294.3 


विनयपिटकम्‌ । परिवारपालि नालन्दा, 
पालिपकासन मण्डल, १६५८ । ७.५० 
294.3 


विनयपिटकम्‌ i पाचित्तियपालि, भिक्खविभङग 
दुतियो भागो भिक्खुनीविभङगो च । नालंदा, 

पालिपकासन मण्डल, १६५८ । ७.५० 
294.3 


विनयपिटकम्‌ । पाराजिक पालि, भिक्खु 

विभङ्ग पठमो भागो नालंदा, पालि 
पकासन मण्डल, १६५८ । ७.५० 

294.3 

विनयपिटकम । महावग्गपालि । नालन्दा, 

पालि पकासन मण्डल, १९५६ । ७.५० 


294.3 ! 


विनयहंसंगणिः। जिनस्तोत्रकोदाः, चन्द्रोदय-सूर्यो- 
दयाभ्यां सम्पादितः | मंबई, श्वेतांबर जन 
संघ, १६५७ । १.०० 294.4[ 1] 

विनायकवेजयन्ती | पश्य । वर्णकरः, श्रीधर 
भास्कर: 

विनोदः, व्याख्या० । पश्य । बुद्धघोष:. 

(श्री) विपाकसूत्रम्‌ घासील।लजीमहाराज- 
कृतविपाकचन्द्रिकाव्य।ख्यासहितम्‌, हिन्दी- 
ग जरातीभाषपानवादसहितञ्च | २यंसं 


राजकोट, जेनशास्त्रोद्धार समिति, १९५९ | 
१५.०० 294.4 


विपाकचन्द्रिका । पश्य । (श्री) विपाकसूत्रम्‌ 

विप्रवीर: । पश्य । सूर्यनारायणशास्त्री, सन्नि 
धानम्‌ 

विभङ्गपालि । प्य । अभिधम्मपिटकम्‌ 


विमलक्रष्णः मतिलालः, Ato ।- पश्य | ठाकूर:, 


रवीन्द्रनाथः 
विरजीनन्दचरित्रम्‌ । पश्य । Farad: 
विल्सन्‌, एच्‌. एच्‌., सम्प०। पश्य । 'कालि- 


दासः 


विवरणपङ्जिका । पश्य । वाराणसेयसंस्कृत- 
विशवविद्यालयरथसरस्वतीभवनपस्तकलयः 


विवाहपद्धतिः, मन्नीलालमिश्रकृतहिन्दीभाषा- 
नुवादेन सहिता 1 ६ ष्ठं सं. । कानपूर, 

श्रीकृष्णपपुस्तकालय, १६५८ । १.०० 
294.[1] 


विवाहोपनयनादिमन्त्रप्रइनार्थप्रकारिक।, चल्ला 
लक्ष्मीन्‌सिंहशास्त्रिकृततेल्‌गभाषाटिप्पणीभि 
सहिता । मछिलीपटनम, श्री लेक्ष्मीन्‌सिह 
मुद्राक्षरशाला, १६६० । ५.०० 294.[1] 


विवेकचूडामणिः । पद्य । शङ्कराचायः 
विवेकानन्दस्वामी, अनु ० । पश्य | पतञ्जलिः 
विवेकानन्दस्वामी, अन्‌ ० | पद्य । पुष्पदन्तः 
विशाखदत्तः । मुद्राराक्षसम्‌, रा. ना. गद्रे- 


महोदयन सम्पादितम्‌ । पुणे, आयडियल्‌, 
बुकसव्हिस्‌, १६६१ । १,५० 891.22 


विशाखदत्तः । म॒द्राराक्षसः, रामचन्द्र शङकर 
वाळिवेमहोदयन आङग्लभाषानुवाद- 
टिप्पणी प्रस्तावनापरि शिष्टा दिभि सह 
सम्पादित:। २यं पुनः afad सं.। पूना, 
सम्पादकः, जन १६६० । ८.०० 891.22 


विशाखदत्तः । मुद्राराक्षसम्‌, रामचन्द्र शङ्कर 
वाळिवे महोदयन मराठीभाषानवादेन प्रस्त(- 
वनया च सह सम्पादितम्‌ । पुण,मेसस 
जोशी आणि लोखण्डे प्रकाशन, १६५८ | 
20.00 891.22 


विशाखदत्तः | मद्राराक्षसनाटकम, सत्यव्रत सिह 
कृतव्याख्याहिन्दीभाषानुवादटिप्पणी प्रस्तावना 
दिना सहितम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी 
चौखम्बासंस्क्कत सीरीज ऑफिस, १६६२ । 
३.२५ 891.22 


विझिष्टाद्वेतसिद्धान्ततत्त्वसंग्रहः | पद्य । बाद- 
रायण:-ब्रह्मसूत्राणि 
वश्वकमंवास्तुशास्त्रमू । पश्य । विश्वकर्मा 


विश्वकर्मा । विश्वकमवास्तुशास्त्रम्‌, अनन्त- 
कृष्णभट्टकृतप्रमाणबोधिनीव्याख्यासहितं, के. 
वासुदेवशास्त्रिणा- एन्‌ . बी. गद्रेमहोदयन च 
प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । तंजोर, 
सरस्वतीमहाल लायब्ररा, १९५८ । १५.०० 
620 
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विष्णुदेवानन्दगिरि: 





विश्वनाथ: । कोशकल्पतरुः, मधकर मंग दा- 
पाटकर-के. व्ही. कृष्णमतिशमभ्याँ सम्पा- 
दितः । पणे, डेक्कन कॉलेज, १६५७। 
२०.०० 491.23 


विश्वनाथ: । पथ्यापथ्य (म्‌) अर्थात्‌ आरोग्य- 
नी कुंची, विज॑यशद्कुर arg मुनशी- 
कृतगजरातीभाषानवादेनं सहितम्‌ 1 २ यं 
सं. । अहमदाबाद, सस्तु साहित्य, १६६० । 
३.०० 613.2 


विश्वनाथ: । भाषापरिच्छेदः (कारिकावली) 
मक्‍तावलीसहित:, पञ्चाननं भट्टाचायं वि२ चि 
तमक्तावलीसङग्रहाख्यव्याख्योपेतः। रयं 
सं. । कलिकाता, सतीनाथ भट्टाचायः, 
१९६२॥ ५.०० 181.4[1] 


विश्वनाथ: | साहित्यदपणम्‌, कुमदरञ्जनंराय- 
कृतसंस्क्रतटी क55झग्लभापानवादटिप्पणी भि 
सहितञ्च । कलकत्ता, अनुवादकः भा 
४ थः, १० परिच्छेदः । १२.५० 808 


विश्वनाथ: । साहित्यदर्पणम्‌ , गोविन्द केशव- 
भटमहोदयक्रतमराठीभाषाप्रस्तावनया सहि 
तम्‌ । कोल्हापुर, महाराष्ट्र ग्रन्थभाण्डार 
१६६० | ७.५० 808 


विइवनाथन्‌, एस्‌., सम्पा० । पश्य । कालिदासः 
विइवनाथन्‌, एस्‌., सम्पा०। पद्य | जयदेवः 
विइवनाथून्‌, एस्‌., सम्पा० | पद्य | दण्डी 
विश्वनाथन्‌, एस्‌., सम्पा० | TA | भट्टनारा- 
यण. 

विश्वनाथन्‌, एस्‌., सम्पा० । पद्य । भवभूति: 
विश्वनाथन्‌, एस्‌., सम्पा०। पदय । भारविः 
विश्वनाथन्‌, एस्‌., सम्पा० । पश्य । माघः 


विश्वनाथशर्मा, प्रक्किः, अनु० । पद्य । (श्री) 
वेझकटे श्वरसुप्रभातस्तोत्रम्‌ 


विश्वबन्धशास्त्री, सम्पा० । चतुवदवयाकरण- 
पदसूची, विश्ववन्धुशास्त्रिणा इतरेषां विदुषां 
साहाय्येन सम्पादिता । होशियारपुर, विश्वे- 
सवरानन्दवेदिकशोधसंस्थानम्‌, भा. १ म 
१६६० । ५०.०० 294.[1] 


विश्वेश्वर: 





विश्वबन्धशास्त्री, सम्पा०। वदिकपदानक्रमकोषः, 
विश्ववन्धशास्त्रिणा बहुनां शास्त्रिणा सम- 
पलम्भेन सम्पादितः । होशियारपुर, विइवे-. 
उव रानन्दवदिकशोधसंस्थानम्‌ | 294.[1] 


विदववन्धद्यास्त्री, सम्पा०। विइवेश्वरानन्दसंस्था- 
नीयहस्तलेखासङग्रहपरितालिका । होशि- 
यारप्र, विइवेइवरानन्दवदिकशोध्रसंस्थानम 
ख. 2-2 । १६५६ | 


८०.०० 


016.091[1] 


विश्वबन्धुशास्त्री, सम्पा० | पद्य । वेदा:- 
अथवंवेद: 
विश्वमीमाँसा । पद्य । वासिष्ठगणपतिमुनिः 


विश्वामित्रः, देवेन्द्रसुत्रह्माण्यः, Teo | गीतमाला 

(संकीणस्तोत्राणि च) शिरसी, (उ. 
कर्नाटक), संकलकः, १६५६ 

| 294.5[1] 


। मनोविज्ञानमीमांसा । दिल्ली, 
आत्माराम, १६५६ | ८.०० 150 


विश्वेश्वर:, आचायें:, व्याख्या० | पञ्य । आन- 
न्दवर्धन: 


विश्वेश्वरसिद्धान्तशिरोमणि:, अनु० । 
मम्मट: द 


पद्य । 


विइवेरवरानन्दभारतभारतीग्रन्थमाला 
१३-१६, अथर्ववेदः(शौनकीयः) 294.[ 1] 
विञवेशवरानन्दसंस्थानीयहस्तलेखसङग्रहप रिता- 
लिका | पश्य | विश्ववन्धुशास्त्री, सम्पा० 
विषादलहरी । पश्यं । विजयसारथिः, श्रीभा- 
SST 


विष्णुगुप्तः । पश्य । चाणक्यः 
(श्री) विष्णूचरितामृतम्‌ । पश्य । लक्ष्मण- 


शास्त्री स्वामी 


` विष्णुदेवसङ्कुलेक्वरः, अनु०। पञ्य। वेदाः- 
ऋग्वेद: 
विष्णु देवानन्दगिरि अइतमक्तावली, Whe 


पूर्णानन्दगिरिकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिता | 
हृषिकेश, कलास आश्रम, १६६१ 
181.48[1] 
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विष्णुदेवानग्दगिरिः 


~ 





विष्णुदेवानऱ्दगिरिः | वेदान्तरत्नाकरः, स्वामि- 
चेतन्यगिरिविरचितहिन्दीभापाटीकासमेतः | 
३ यं सं. । हृषिकेश, कलास आश्रम, १६६१ 
181.48 
विष्णुदेवानन्दगिरिः , अनु० | पद्य । पुष्प- 
दन्तः 
विष्णृधर्मोत्तरपुराणम्‌ । 
विष्णृधर्मोत्तरपुराणम्‌ 
(श्री) विष्णुप्रियासहस्रनामस्तोत्रम्‌ । पद्य । 
गोस्वामी, हरिदासः 
विष्णुमृततिभट्टः, जी., टीका०। पद्य । TAKA 


पद्य । पुराणानि- 


विष्णुम्‌तिभट्रः, जी., टीका०। पश्य । ईदवर- 
कृप्ण: 
विष्णशर्मा, पञ्चतन्त्रम्‌ । गोकुलदासगुप्तकृत- 


। वाराणसी, 
१९५८ । २.५० 
891.23 
विष्णशर्मा । पञ्चतन्त्रम्‌, गोकुलदास गप्तकृत- 
हिन्दीभापान्‌वादेन सहितम्‌ 
झामहोदथेन सग्पादितम्‌ । वाराणसी, 
चौखस्त्राविद्याभवन, १६५६ | ४.०० 
3 $91.23 
विष्णुशर्मा, पञ्चतन्त्रम्‌, हिन्दीभापानुवादेन 
टीकया च सह अनन्तरामशास्त्री वेताल- 
महोदय न सम्पादितम्‌ । ६ प्ठ सं. । वारा- 
णसी, चौखम्वा संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, 
१६५5 । ०.७५ 891.23 
` विप्णशर्मा, पञ्चतन्त्र (म्‌), मित्रसम्प्राप्ति, 
गोकुलदासगुप्तक्रतहिन्दीभापानुवादेन सहि 
तम्‌ । वाराणसी, चोखम्वा विद्याभवन 
१९५८ । Yoroo 891.23 
विष्ण्दार्मा । बालनीतिकथामाला । va शोधितं 
[. | हरिद्वार, गरुकुल कांगडी, १६५९ | 
१.७५ 891.23 
विष्ण्शर्मा, संक्षिप्तं तंत्राख्यातकम्‌, =रोत्तम- 
दासस्वामिना सम्पादितम्‌ । आग्रा, श्रीराम 
मेहेरा अण्ड कं. । १.२५ 891.23 
(श्री) विष्णुसहस्रनाम । के. एन्‌. श्रीनिवास- 


हिन्दीभापाटीकया! सि 
चौखम्बा विद्याभवन, 
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(श्री) विष्णुसंह्रनामस्तोत्रम्‌ | मद्रास, 
सी. व्ही. कृष्ण AH डेपो, १९६२ I ०.५० 
294.5[1] 


| 

| 

| 

(श्री) विष्णुसहन्ननामस्तोत्रम्‌, आर्‌. राम- 

| शास्त्रिणा प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । 
मेसूरु, प्राच्यविद्यासंशोधनालय: । २ भागो, 

| १९६० l १७.२५ 294.5[1] 

| (श्री) विष्णुसहस्ननांमस्तोत्रमू, बलदेवविद्या- 

| भपणकृतनामार्थसुधाविधानामटीकया, यल्ला 

| पन्तुल जगन्नाथकृततेलग भाषानवादेन 
सहितम्‌ । मायापुरम्‌, चतन्यमठ, १६६० । 

१.०० 294.5[1] 


विष्ण्सहत्ननामस्तोत्रमू, (राम, कृष्ण, लक्ष्मी- 
अष्टोत्तरशतनासावलीस्तोत्रसहितम्‌ ) , कम्भ- 
पाम्टि रामगोपालक्कप्णमृतिना सम्पादितम्‌ । 
विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थमण्डली, १९५९ | 
०.६३ 294.5[1] 


(श्री) विष्णुसहस्ननामस्तोत्रम्‌ चेतन्य- 
स्वामिकृत शाङ्करभाष्यतेलग्‌ भाषानवादेन 
सहितम | पिडगरल, श्री रामतीथरेवाश्रमंम 


294.5[1] 

(श्री) विप्णुसहन्ननामस्तोत्रम्‌, व्हो. नारायण- 
कृतेन शाऊकरभाष्यस्य तामीळभापानुवादेन 
सहितम्‌ । ६ प्ठं सं. । मद्रास, श्री कामकोटी 
कापस्थानम्‌, १६६० । २.०० 

294.5[1] 


१९६० | २.०० 


चिष्णसहस्रनामावल्लिः , श्रीक्ृष्णाष्टोत्तरशत- 
नामावलिइ्च | उडपि, एस, एम. एस. ग्रन्था- 
लय, १६५८ । ०.३० 294.5[ 1] 


विष्णस्मृति नन्दपण्डितविरचितवंजयन्ती- 
व्याख्योपेतः, जलियस जाली महोदय 
आलोचनात्मक टिप्पणीअन्‌क्रमणिक।शद्व- 
मन्त्रसुव्यादिभिश्च समलङक्कत्य,सम्पादिता | 
३ य॑ सं. | वार.णसी, चौखम्ब, संस्क्रत सीरीज 
आफिस, १६६२ । १०.००. 
294.[1] 


rR __...___. es —=— =. 


वीणाप्रपाठकः | पश्य । परमेश्वरक्कतवीणालक्ष- 


णम्‌ 
अय्यङगारमहोदयन सम्पादितम्‌ । मद्रास, | _ 
६ फर्स । परमेश्वर 
कलेमगलपडिप्पु, १९६२ । ०.५० | वीणाल नणम्‌ ।. म्य । परमे 
294.5[1] | वीतरागमहात्मनू, टीका०। TA | भगवद्गीता 
$ ३०० 
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वीतरागस्तोत्रादिसञ्चय: | पद्य । हेमचन्द्रा- 


चायः 

वीरकरः, कृष्णाजी भास्करः! संस्कृत्तभापाद- 
TT: । पुणे, सुवोधप्रकाशन, १९५९ | 
१०७ 491.286 


वीरभद्रशास्त्री, चिलुकरी । वचञ्चाफलमु | 
राजमहेन्द्री, ग्रन्थकर्ता, १९५७। १.०० 
894.8132 


वीरराघवाचार्यः, सम्पा. । प्रबन्धपारिज- 
त: । बंगलर, श्रीचामराजेन्द्रसंस््रतमहापीट- 


शाला, १६५८ । १.०० 049.912 
वीरर/घवाचार्यः, ई. व्ही.,संयु० Ao । पश्य । 
शर्मा, आयन्द्रः, सम्पा० 


वीरराघवाच।यं:, उत्तमूर्‌ । शतदूपणीमण्डनम्‌- 
परमार्थभ्‌पणम्‌-शतभूपण्यादि-खण्डनरुपम्‌ | 
मद्रास, उभयवेदान्तग्रन्थम।ला, १९५९ | 
२५.०० 181.48[1] 

वीरराघवाचार्यः, FAA, अगु०। पद्य | 
वादरायणः-त्र्मसूत्राणि 

शवोरराधवाचार्यः, उत्तमूर्‌, सम्पा० । प्य । 
र्‌ङ्गरामान्‌जः 

वृत्तरत्नाकरः | पद्य । केदारभट्ट: 

वृत्तिदीपिका । पद्य । श्रीकृष्णभट्ट मौनी 


वेंकटताताचार्यल., काण्डरि | 
स्वयंक्रततेलग भापानवादेन 
मन्नारायणपुरम्‌ 
१९५९ 


वृन्दावनमहिमामृतम्‌ । पश्य | 
Waal 

वेङकटनाथ: । (श्री) गोदास्तुतिः, नल्लान 
चक्रवर्तल कृष्णमाचा्य लकृततेलगभाषान- 
वादेन सहिता. । श्रीमन्नारायणपुरम्‌, श्री 
गोदाग्रन्थमाला, १६६२ । 


दुर्णयनिर्मूलनम्‌, 
सहितम्‌ । श्री- 
श्री गोदा ग्रन्थमाला, 
179 


प्रबोधानन्दस- 


०.३० 
294.5[ 1] 


वेडकटनाथ: वेदान्तदेशिकः । श्रीमद्रहस्थत्र- 
यतारम, व्ही. के. श्रीरामदेशिकाचारिकृत- 
तामीळभाषाटीक4॥ सहितम्‌ । तंजोर, 
आर. रामस्वामी अय्यंगार, भा. १ H: 
१६६० | 294.5[1] 


वेझुकटेश-अप्टोत्तरसहस्रन। मस्तोत्रमुलु | 


AS कटेंश 


वेझकटनाथ: वेदान्तदेशिक:। (श्री) रघुवीरका- 
HA । मद्रास, लिफ्को, “१६६२ | ०-४० 


891.21 
| वेङकटनाथाचायेः, सम्प ० | पद्य । च।णवयः 
वेडकटनूसिंह: आप्पाराव:, काशिराजः। 
पञ्चवटी । कोव्वुर, ग्रन्थकर्ता, १६५७ । 
०.३७ 891.21 

। वेडकटमाधव:, भाप्य० | पद्य । . AMAT, 


देवराजः, सम्पा० 


वेडकटरमणक्षास्त्री, चिवुकुल्‌, अनु० । पश्य | 
भगवद्गीता 


` 


कटराघवाचायः, व्ही. एस्‌., ATO । पव्य । 


परमेश्वर 

वेङकटराज: । अम्बास्तवनम्‌, - कन्नडभापा- 
नवादेन सहितम्‌। उडपि, श्रीक्रष्णप्रकाशन, 
१६६१ I ०.२५ 29451) 

वेङकटराज: । काव्यमनोरमा, कन्नडभापानु- 
वादेनं सह । उड्पि, श्रीकृष्ण प्रकाशन, 
१६६१ । १.५० 891.21 


वेडकटदिवश्यास्त्री, सोमयाजल, अन्‌ ० । पद्य । 
उपनिदद:-बहदारण्यकोपनिपद्‌ 


वेङकटसुव्रह्वाण्यशर्मा, भमिडिपाटि, अनु०। पृश्य | 


~ 


मक 
ङकटसुब्रह्मण्यशास्त्री, के. व्ही., सम्पा ०। पश्य । 
यज्ञनारायणदीक्षित 

वेझकटस्वामिगुप्तः, दोमा, टीका० । पश्य | 
भगवदगीता 


वेड्कटाचलपतिप्रसादचयनल,.रानी । साङख्य 
वेदान्तप्रामादीयभाष्यमक्ताफलम्‌ | fasad- 


वाडा, ग्रन्थकर्ता, १६५८ 1. ५.०० 
181.41 
वेङकटाध्वरिं लक्ष्मीसहस्रम, भवनेगिरि- 


विजयरामय्याकृृततेलगभाषानवादेनं संहितम्‌। 
गंटरु, अनवादक:, जाने. १६५७ । ४.०० 
891.21 


तिरु- 
पति, तिरुमल तिरुपति देवस्थानम्‌, १९५5 | 
०.३७ * 294.5[1] 


३०१ 
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वेङ्कटेशभट्टः | ., बोधायनोयप्रयोगरत्नगाला, 
पूर्वसम्पुटः, सूरिरामचन्द्रशास्त्रिणा सम्पा- 
दिता । ओनिकेरी (मसूरु), गणपती 


महादेव ओनिकेरी, (१६५८) । १५.०० 
3 294.5[1] 


(श्री) वेझकटेशमाहात्म्यम्‌ । पश्य । पुराणानि- 
वर।हपुर।णम्‌ 


वडकट्शसहस्ननामस्तोत्रम | 
ग्रन्थमाला, १९५६ I ०.३७ 294.5[1] 


(श्री) वेङक टेशसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, 
सी. व्ही. कृष्ण AH डेपो, १६६२ | ०.५० 
294.5[ 1] 


तिरुपति, त्रिलिग 


बेर्ङकटेरासुंप्रभातम्‌ | कुम्भकोणम्‌, एम्‌. ए 
व्ही. अनन्तरामशास्त्री, १६६० । ०.२५ 
294.5[1] 


~ 


वे ङ़कटेशसुप्रभातम्‌ | तिरुपति, तिरुमल तिरुपति 
दवरथानंम्‌ १६५८ । ०.१२ 
294.5[ 1] 


(श्री) वेङ्कटशसुप्रभातम्‌, तामीळभाषानुवादेन 
सहितम्‌ | तिरुपति, श्रीवेंकटश्वर बुक डेपो 
०.५० 294.5[ 1] 

वेङकटेशवररार्मा, अक्किराजु, अनु० । पश्य | 
अमरु: 

( 1) वेङ्कटशवरसुप्रभात-अष्टोत्तरसहस्रनाम- 
स्तोत्रमल | तिरुपति, T वकटश्वर बुक 
डेपो, १६६० । ०.७५ 294.5[1] 


वेडकटेइवरसुप्र ततगीतम्‌लु, हनुमन्तराव ATT- 
टलाकृततेलगभाषानवादेन सहितम्‌ । faa- 


गंजम्‌, अनुवादकः, १६६० । ०.२५ 
294.5[1] 
( 0) वेङकटेश्वरसुघ्रभातस्तोत्रम्‌ प्रक्कि 


विइवनाथदार्माकृततेलगभाषानवादटिप्पण्या- 
दिसहितम्‌ | एलरू, राज राजश्वरी अण्ड 
कं., नोव्हे. १६६१ 294.5[ 1] 


बेङकटेशवरुलु, एस्‌., सम्पा० | संस्कृत टक्स्ट्‌ 
बक पार्‌ डिटेल ti तिरुपति 
वंकटेशवर यनिव्हसिंटी, १९६१ । १.०० 
491.286 





वेंकटश्वरुल, एस्‌., सम्पा०। संस्कृत टेक्स्ट 
बक र्‌ डिटेल्ड स्टडी । 1तरुपांत, श्री 
वेकटेश्वर युनिव्हसिटी, १६६२ । १.०० 

491.286 

वेणीसंहारम्‌ । पश्य । -भट्टनारायण: 

वेतालः, अनन्तरामशास्त्री, टीका» । पश्य । 
Wise: ` 

वेतालः, अनन्तरामशास्त्री, टीका० | 

गस 


वेतालः, अनन्तरामशास्त्री, सम्पा० | पश्य | 
गडगादास 


वेतालः, अनन्तरामशास्त्री, सम्पा० | 
विष्णुशर्मा 

वेद के दाशं निक सूक्त । पश्य । वेदा:-ऋग्वेद: 

वेद चयन॑म्‌ । पश्य । वेदाः-ऋग्वेदः 

वेदपाठी, दयानन्द:, अन्‌० । पश्य । पुष्पदन्तः 

वेदप्रक शः । संस्कृत पढो और लिखो । न्यू 
दिल्ली, TAT प्रकाशन, १६५६ 491.282 

वेदप्रवेशः | पश्य । वेदानन्दतीथंः 


वेदभाष्यभूमिकासंग्रहः। पद्य | सायणाचार्यः 

वेदलावण्यम्‌ । पद्य । गृप्तः, सुधी रकुमार: 
सम्पा० 

वेदव्रतः, अनु ० | पद्य | मेधात्रत: 

वेदैव्रतः, सम्पा० । पद्य । पतञ्जलिः 


वेदा:-अथवेवेद: । अथर्ववेदः (शौनकीयः) 
पदपाठ-सायणाचार्यकृतभाष्य-पाठभेद-टिप्पण- 
सहितः, विश्ववन्धुशास्त्रिणा सम्पादितः | 
होशियारपुरम्‌, विइ्वेशवरानन्दवदिकशोध- 
संस्थानम्‌, खं. १- 294.[1] 


वेदा:-अथवं वेद (:), श्रीरामशर्मणा हिन्दी- 
भाषाटिप्पण्या सह सम्पादितः । मथुरा, 
गायत्री प्रकाशन, २ भागो, १९६० । १२.०० 
294.[1] 


वेदाः-अथर्ववेदः | अथर्व वेद का सुबोध भाष्य, 


पद्य । 


प्रश्‍य I 


टीकासहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मडल । 
“भा. ५, १६-३० काण्डानि, १६६० 
294.[1] 
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श्रीपाद दामोदर सातवळेकरकृत हिन्दीभाषा- _ 
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वेदा:-अथवंवेद:, -अथवंवेदनो सुबोध अनुवाद 
(ब्रह्मविद्याप्रक रणम्‌ ), भालचन्द्र बी. विद्वांस- 
कृतगृजरातीभाषानुवादेन सहित: । पारडी, 
स्वाध्याय मण्डल, १९५९ । १०.०० 
294.[1] 
वेदा:-- अथवंवेद: । अथवंवेदनो सुबोध अनुवाद, 
श्रीपाद दामोदर सातवळकरकृतगुजराती- 
भाषानुवादेन सहित: । पारडी, स्वाध्याय 
मंडल, भा. ३ यः, गृहस्थाश्रमम्‌, १९६० | 
८.०० 294. [ 1 ] 


वेदा:-अथवंवेद:। अथवंवेदाचा अनुवाद, श्रीपाद 
दामोदर सातवळेकरकृतमराठीभापानुवादेन 
सहित: । पारडी, स्वाध्याय मंडल, ३ 
गा: 294.[1] 
वेदा:-ऋग्वेद: । अश्विनौ देवता, श्रीपाद 
दामोदर 
वादटिप्पण्यादिसहिता । 
मंडल, १९६१ । ६.०० 


पारडी, स्वाध्याय 
294.[1] 


वेदा:-ऋग्वेद: । अस्य वामस्य सूक्तम्‌, आर्‌. 
व्ही. वेद्यमहोदयेः आङग्लभापाख्याख्यया सह 
सम्पादितम्‌ | इन्द्र, नरहरगुरु वेदिकाश्रम, 
१९६१ । २.५० 294.[ 1] 
वेदा:-ऋग्वेद: । उपा देवता, श्रीपाद दामोदर 
सातवळेकरकृतगुजरातीभाषानुवादटिप्पण्या- 
दिसहिता । पारडी, 
१६६० । ४.०० 294.[ 1] 
वेदा:-ऋग्वेदः । ऋग्वेद (:), श्रीरामशमंणा 
हिन्दीभाषाटीकयो सह सम्पादितः | मथुरा, 
गायत्री प्रकाशन, ३ भागाः: १६६० | 
२१.०० 294.[ 1] 
वेदा:-ऋग्वेद: । (निविदाध्यायः) अ क्रिटि 
कल्‌ स्टडि ऑफ्‌ दि निविदूस्‌, सुरेन्द्रनाथ 
नियोगीकृताङग्लभाषानुवाद-शोधपूवंकटिप्प- 


ण्यादिना सहितः । कलकत्ता, के. एल्‌. 
मुख्योपाध्याय, १६६१ । १०.०० 
294.[1] 


वेदा:-ऋग्वेद: । पुरूषसूक्तम्‌- (अर्थ, भावार्थं, 
स्पष्टीकरण) -श्रीपाद दामोदर सातवळेकर- 
कृतम राठीभाषानुवादेन टीकाटिप्पण्या च सहि- 


सातवळेकरकृतगुजराती 1 पन्‌- | 


स्वाध्याय मंडल,. 


वेदा:-ऋग्मेदः | पुरुषसूक्तम्‌ अण्णा [गृहीत- 
नाम] महोदयंन तामीळभाषाटीकया सह 


सम्पादितम्‌ । मद्रास, श्रीरामकृष्ण मठ, 
१९६० | १.००' 294.[ 1] 
वेदा:-ऋग्तेद: । पुरुषसूक्तम्‌, श्रीसूक्तम्‌, 


कम्भम्पाटि-रामगोपालक्ृष्णमृतिमहोदयेन स- 
म्पादितम्‌ । विजयवाडा, कल्याणी ग्रन्थ- 


मंडली, १६५६ । ०.५० 294.[1] 
वेदा:-ऋग्वेद: । पुरुषसूक्तम्‌, दयानन्द 
सरस्वतीकृतटीकाया: तेलुगभाषानुवादेन 
सहितम्‌ । ganman, श्रीमद्दयानन्द 
वेदानुसंधान सदनम्‌, १६६१ I १.०० 

294.[ 1] 


वेदाः:-ऋग्वेद: । वायुदेवता, दिव्य विश्वप्राण 
तथा प्राणियों का प्राण, श्रीपाद दामोदर 
सातवळेकर कृतहिन्दीभाषानुवादप्रस्तावना- 
टिप्पण्या सहिता । पारडी, स्वाध्याथ मंडल, 
१६६१। १.७५ 294.[ 1] 


वेदा:-ऋग्वेद: | वेदचयनम्‌, विदवम्भरनाथ 
त्रिपाठीकृतहिन्दीभाषाव्याख्यासहितम्‌, गुरु- 
प्रसाद शास्त्रिणा सम्पादितम्‌ । गोरखपूर, 

विश्वविद्यालय प्रकाशन, १६६२ । ४.५० 
294.[1] 


वेदा:-ऋग्वेदः | वेद के दार्शनिक सूक्त (म्‌), 
विष्णुदेव सङकलेइवरकृतहिन्दीभाषानुवादेन 
_ सहितम्‌ | अहमदाबाद, वेदमंदीर, १६५७ | 
४.०० 294. [ 1 ] 


वेदाः-ऋग्वेदः । दि सोम हिम्स्‌ ऑफ्‌ दि ऋग्वेद 
(अ फ्रेश इंटर्‌प्रिटेशन्‌) एस्‌. एस्‌. भावेकृत- 
आङग्लभाषाविवरणेन सहितः । बरोडा 
ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट्‌ | 
भा. २ यः (क्र. €.१६-५०) १६६० । ५.५० 
भा. उेयः, (क्र. ६.५१-७०), १६६२ I 
७.५०  294.[ 1] 


वेदा:-यजुर्वेद: । ...तै त्तिरीयसं हिता, सायणाचार्य- 
विरचितभाष्यसमेता, नरहरिशास्त्रि- 
तळेकर महोदयेन संशोधिता | पुणे, आनन्दा- 


तम्‌ | पारडी, स्वाध्याय मंडल, १९६१ । श्रम, भा. २ यः, १६६१। ४.५० 
० ७५ 294.[1] 294.[1] 
३०३ 


वेदाः 


वेदाः-यजुर्वदः । यजुर्वंद(:), श्रीरामशर्मणा | वेदान्तदेशिकः, अनु० । पश्य । यामृनाचार्यः 


हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, 
' गायत्री प्रकाशन, १६६० । ६.०० 


294.[ 1] 
वेदा:-शुक्लयजुर्वेद: | यजुर्वेदभाण्यम्‌, दयानन्द- 


सरस्वतीक्रकतभाष्येण तेलगुभाषान्‌वादेन 
सहितम्‌ । HTE, आयंग्रन्थालयमु 


294.[ 1] 


वेदाः-सामवेदः । सामवेद (:), श्रीरामशर्मणा 
हिन्दीभाषाटीकया सह सम्पादितः । मथुरा, 
गायत्री प्रकाशन, १६६० । ५.०० 


294.[ 1] 


वेदा:-सामवेदः । सामवेदसंहिता, श्रीपाद- 
दामोदर सातवळेकर महोदयेन सम्पादिता । 


पार्‌डी, स्वाध्याय मण्डल, ९५६ । 
२.०० 294.[ 1] 


वेदा:-प्तामवेद: । सामत्रेदसं हिता (उत्तराचिका) 
सामसंस्क।रभाष्येण भगवदाचार्यस्वामिक्कत- 


हिन्दीभाधानुवादेन सहिता । अनल्वार, 
श्रीरामानन्द साहित्यमंदीर, १६५७ । 
८.०० 294.[ 1] 


वेदा:-संग्रहः। सुक्तषटकम्‌, जी. एस्‌. श्री निवास- 
अय्यरक्रतमलयाळंभाषाटीर्कया सहितम्‌ । 
मद्रास, जी. एस्‌. एस्‌. अय्यर अँण्ड सन्स्‌ 
१९६१ । २.५० 294.[ 1] 

वेदानन्दती म: । वेद्रप्रवेशः , हिन्दीभापावृत्ति- 
सहितः | गुरुकुलझज्जर, हरयाणा साहित्य 
संस्थानम्‌ । २ भागो । १६६२ । २.५० 

। 491.25 

वेदान्तकल्पलतिका । पश्य । मधुसूदनसरस्वती 


वेदान्तडिण्डिमः, नारायणगिरिस्वां मिक्त हिन्दी- 


भाषानुवादेन सहितः । glare, केलास 
आश्रम, १९६० | धर्मार्थम्‌ 181.48 


वेदान्तदीप: । 


पद्य | 
त्राणि ः 


वादरायण:-ब्रह्मासुं- 


वेदान्तदेदिकः । दयादतकमु, कोलियालं- 
शठकोपाचार्यक्रततेलुगुभाषा नुवादेन afg- 
तम्‌ । तिरुपतिः, तिरुमल तिरुपति देवस्था- 
नम्‌, 1६५८ 181.48[ 1] 


वेदान्तदेशिकः, Ao | 
-तह्मसूत्र।णि 

वेदान्तदेशिकः । अपि च पद्य । वेझकटनाथः 
वेदान्तदेशिकः | 

वेदान्तपरिश.पा । पद्य ।  धर्मेराजाध्वरीन्द्रः 

बेदान्तरत्नका र: । पश्य । विष्णुदेवानन्दगिरि: 

वेदान्तविद्वद्गोष्ठी | पद्य । सच्चिदानन्देन्द्रसर- 
स्वती, सम्पा० 


पश्य । बादरायण: 


वेदान्तविवेकः | पश्य । आनन्‍्दान्‌ भव: 
वेदान्तसार: । पश्य । सदानन्द: 


वेदान्तसुधा । पश्य । ब्रह्मलीनमुनि: 
वेदान्तानन्दस्वामी, टीका० । पद्य । नारदः 
वेदार्थविचार: | पश्य । सीतारामशास्त्री 
(श्री) वेमगीताप्रथमसहस्रम्‌ । पब्य । वेमन: 
वेमन: । (श्री) बेमगीताप्रथमसहल्लम्‌, गन्धं 
श्रीराममूति-इरिङ्िक न्‌सिहमूर्ति-इत्याभ्यां 
क्रतेन सस्क्कतान्‌वादेन, के. नरसिह राजुक्कत- 


आङग्लभापानवादेन सहितम्‌ । तोलेरु, 
श्रीरास नृशिहग्रन्थरत्नमाला, १६६१ । 
२.०० 894.8131 
वेमनः । (श्री) वेमगीताप्रथमसहस्त्रे qatiq, 
« समूलम्‌ आाङरलविवरणसङकलितञ्च । 


Tad श्रीरामगूतिः इर्‌रिङिक न्‌ सिंहमूति- 
महोदयाभ्यां कृतेन संस्क्रतभापानुवादेन, चा- 
aa फिलिप asa क्रृताङग्लभापानुवादेन च 
सहितम्‌ । तोलेरु, श्रीरामनूसिहग्रन्थमाला, 
१९६१ । २. 894.8131 
वेमनः । वेमतगीता, गन्ध श्रीराममू्तिः- 
इर्‌रिङिकनसिहम्‌ 
। 


७० 


]सिंहमृतिठचेत्याभ्यां संस्क्रतभाषा- 


यामनूदिता । diets, श्रीराम नृसिहग्रन्थ- 
रत्नमाला, १६६० । ४.०० 894.8131 
वेमन: । -वेमनशतकम्‌, टी. जी. बरदाचायेण 
संस्क्रतभाषायामनूदितम्‌ | गुट्रु, अनुवादकः, 
१६५४ I ०.२५ 894.8131 
वेमनगीता | पशय । वेमन: 
वेमनशतकम्‌ | पद्य । वेमन: . 


वेलणकर:, दत्तात्रय काशिनाथ:, सम्पा० | पद्य । 
जगदेकमल्ल: 


३०४ 








A 
» 


soos. 


वेलणकर:, श्री. भि. । कालिदासचरितम्‌ । 
मुंबई, सौ. सुधा वेलणकर, १९६१॥ ३.०० 
891.22 


वेलणकर:, श्री. भि.। जीवनसागर:, (अ लिरिकल्‌ 
होमेज्‌ टु डॉ. पी. व्ही. काणं) । बाम्वे 

ब्राह्मणसभा, १६६० । १.५० 
928.088 


वेलणकरः, श्री. भि. । अनु०। पश्य । किर्लोस्करः, 
बलवन्त पाण्डुरङ्ग: 


वेलणकरः, हरि दामोदरः, सम्पा० | पद्य । 
कालिदासः 

वेलणकर:, हरि दामोदरः, सम्पा० | पद्य | 
हेमचन्द्रसूरि 

वेलणकरः, हरि दामोदरः, सम्पा ० । पद्य | 


deia, fret, सम्पा० 


(श्री) वेखानसनित्यार्चाविधानम्‌ । 
माधव रङ्गनाथ भट्टचारिः, सङ्क० 


पश्य । 


वेदिकपदानक्रमकोष: | पश्य । 
शास्त्री, सम्पा० 


विश्ववन्धु- 


वैदिकयाठावली, रसिकलाल छोटालाल परीख- 
महोदयेन सम्पादिता | २ यं स. | अहमदा- 


वाद, गुजरातविद्यापीठ, १६३२ । १२.०० 

294.[1] 

बैदिकयज्ञघ्रकाशः । दिल्ली, गोविन्दराम 

हासानन्द, २.१२ 294.[ 1] 
वै दिकानृसन्धानसमितिः 

१, सामतन्त्रम्‌, १६६१ 191.25 

वैद्यः, आर्‌. ञ्ही., सम्पा०। पद्य । वेदाः- 


ऋग्वेदः 
वैद्यः, एन्‌. व्ही., अन्‌० | पद्य । देवेन्द्रः 
वैद्य:, परशराम लक्ष्मणः, सम्पा० | अवदानरत- 


कम । दरभंगा, मिथिला विद्यापीठ, १९५८ | 
१२.५० 891.23 


बैद्यः, परशराम लक्ष्मणः | दिव्यावदानम्‌ | दर- 
भंगा, मिथिला विद्यापीठ, १६५६ | २०.०० 
891.23 


| 


व्यवहारविज्ञानम्‌ 





वैद्यः, परशराम लक्ष्मणः, सम्पा० | ललित- 
विस्तरः, एस. राधाक्रष्णन्‌विरचितप्रस्ता- 
वनया सहित:। दरभंगा, मिथिला विद्यापीठ 
१९५८ 1 १२.५० 891.23 


वद्यः, परशराम लक्ष्मणः, सम्पा० | पश्य I 
आयशर 


वैद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, सम्पा० । पश्य । A- 
मेन्द्र 


वैद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, सम्पा० | पद्य 1 
गण्डव्यू हसू त्रम्‌ 

वैद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, सम्पा० | पद्य । 
महायानधूत्रसङग्रह्‌ः 


वैद्य, परशुराम लक्ष्मण:, सम्पा० । पद्य | 
रामायणम्‌ 

वेद्यः, परशराम लक्ष्मण 
रन्तिदेव 

वैद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, सम्पा० । पश्य । 
सद्धर्मेपुण्डरीकसुत्रम्‌ 

दैद्यः, परशुराम लक्ष्मणः, सम्पा० | पश्य | 
हेमचन्द्र: 

वैद्यः, राधाचन्द्रजी, टीका० । पर्य | कल्याण- 
मल्लः 

वैद्यकशाङ्गधरसंहिता । पश्य । शाङ्गंधरः 

वैद्यनाथ दीक्षितार_ | स्मृतिमवताफलम्‌, तामीळ- 
भापान्‌वादेन सहितम्‌ | कुम्भकोणम्‌, वेद- 
धर्मशास्त्रपरिपालनसभा | भा. ६ ष्ठ 
१६५९ l ३.०० 294.[1] 


वैद्यनाथशास्त्री । (श्री) शारदानवरत्नमा लिका- 
स्तोत्रम्‌ । शंगेरी, सद्विद्या सञ्जीवनी संस्कृत 

पाठमाला, १६६२ । १-१० 
294.5[ 1] 


arro | 


वेद्यामतम | पद्य । मोरेइवरभदः 


वेय्याकरणसिद्धान्तकौमुदी | पश्य । भट्टोजी 
दीक्षित 


वैराग्यशतकम्‌ | पशय । भर्तृहरिः 

वैशाखपुराणम्‌ । पद्य । पुराणा नि-स्कन्दपुरा- 
णम्‌ । 

वैशेषिकसूत्रम्‌ | पश्य । कणादः 

व्यवहारविज्ञानम्‌ | पस्य । झा, हरिहरः 


३०५ 


व्याकरणमहाभाष्यम्‌ 


व्याकरणमहाभाष्यम्‌ । पश्य । पतञ्जलिः 


व्यास:, केशवराम: । लघुनिघण्ट:, आ. श्री. 
परांजपे, जी. एस्‌. पेंडसे, व्ही. ए. बेडेकर- 


'महोदयैः शोधपूर्वेक सम्पादितः । पुणे, 
औषधि संशोधनमण्डल (1.D.R.A.), 
१६६२ 615.[1] 


व्यासः, प्रेमवल्लभः, अनु० । पश्य । पुराणानि- 
माकेण्डेयपुरणाम्‌ 

व्यासः, तलाशङ्कुरः, सम्पा० । प्राकृतपेंगलम्‌, 
श्रीपति रविकर, लक्ष्मीनारायणभट्ट, वंशी- 
धरक्कताभिः टीकाभिः सह सम्पादितम्‌ । 
भा. १ मः, १९५६ । १६.०० 


808.1 
व्यासः, भोलाशङ्करः, व्याख्या | पश्य । 
धनञ्जयः 


व्यासः, सोमेश्वर शर्मा । भारतीय नररत्न- 
समुध्चय:, खूद्रदेवत्रिपाठिना सम्पादितः | 
राघोगढ़, श्री शारदा.पुस्तक मंदिर, १९६१ I 
२.५० 923.254 

व्यासदेवमुनि:, टीका० । पद्य । पतञ्जलिः 

व्यासमूति:, कालुरि:, टीका० । पश्य । रामा- 
यणम्‌ 

ब्रजविलासस्तव: । पद्य । ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌ 

व्हिटने, विल्यम्‌ डव।इट्‌, अनु० । पश्य । शौनकः 

शकुन्तला । पश्य । कालिदास: 

राकुन्तलाचरितम्‌ | पद्य । वरदाचाये:, वे. 

राक्तिविशिष्टाद्वतदर्शनम्‌ । पद्य । सिद्धप्पा- 
राध्यः, टी. जी. 

शक्तिसारदम्‌ । पद्य । चतुर्धुरीणः, यतीन्द्र- 
विमलः 

शङ्करः, व्याख्या» | पश्य । कालिद।सः 

शङ्करकविः, टीका० । पद्य । बाणभट्टः 

शद्धूरन्‌ नम्पूतिरिप्पाट्‌, काणिप्पयूर्‌, टीका० | 
पद्य । जातकदेशम्‌ 

gee नम्पू्तिरिप्पाट्‌, काणिप्पयूर्‌, टीका० | 
पद्य । यन्त्रविधिकळ्‌ 

शङ्कररामशास्त्री, अनु ० । पश्य । कालिदासः 

शङ्कररामशास्त्री, a, अनु० । पश्य | 
जयदेवः 





शङ्कररामशास्त्री, सी., ।. पद्य । 


दण्डी 


शङ्कररामशास्त्री, सी., अनु० । पश्य । wg- 
नारायणः | 


अनु० 


शङ्कररामशास्त्री, सी., अनु० | पद्य । भव- 


भूतिः 
शङ्कररामशास्त्री, सी., अनु० । पश्य । भारविः 
शङ्कररामशास्त्री, सी., अनु० | पश्य । माघः 
शङ्कररामशास्त्री, सी., सम्पा० | धातुरूपा- 


वली । ४ a 4.1 मद्रास, श्रीवालमनोरमा 
प्रस, १६६० | ०.६० 491.25 


शङ्खररामश,स्त्री, सी., सम्पा० । ` नीतिशास्त्रम्‌, 
सी. शङ्कररामशास्त्रिण, तामीळभापान्‌- 
वादेन सह सम्प।दितम्‌ । मद्रास, श्री वाल- 
मनोरमा प्रेस, १६५८ 177 


शङ्कररामशास्त्री, सी., सम्पा० । शद्वमञ्जरी । 
४ थं सं. । मद्रास, श्री वालमनोरम। प्रस, 
१६६० | ०.८५ 491.25 


शङ्कररामशास्त्री, सी., सम्पा० । पद्य । यजु- 
वेंदोपाकम प्रयोग: 


शङ्करामशास्त्री, सी., सम्पा० | पश्य | साम- 
वेदश्राद्धप्रयोगः 


शङ्कररामशास्त्री। सम्पा० | पद्य । सुक्रह्मण्य- 
अय्यरः, एन्‌., संग्रा 


शङ्कुरवारियर्‌, टीका० । पश्य । नीलकण्ठ 
सोमसुत्त्वन्‌ 


शङ्करवारियर्‌, कोणत्तु वारियत्तु, टीका० | 
पद्य । निमित्तशास्त्रम्‌ 


शङ्कुरशार्मा, ए., टीका०। पश्य | शङ्कराचायं: 


शङ्करशास्त्री, बेटुरि, अनु० । पश्य । भोज- 
राजा 


शङ्कराचार्यः । अद्वेतपञ्चरत्नम्‌, बालकृष्णा- 
नन्दसरस्वतीकृतकिरणावलीनामटीकया सहि- 


तम्‌, पी. एन्‌. Hoo पिळूळमहोदयेन सम्प।- - 


दितम्‌. । त्रिवेन्द्रम्‌, मन्युस्त्रिप्ट्स्‌ लायब्ररी, 
१६५८। ०.५० 181.48[1] 


३०६ 


A 


am iP! 





IE m 


| 
है 
l 


बड. 


शङ्कराचार्यः । आत्मवोधः, स्वामिचिन्मयान- | 


न्दकृतटीकया सहितः, उत्पलराधाकृष्णय्या- 


कृततेलुगुभाषान्‌ वादेन सहित: | TFAA, 
चिन्मयमिशन, १९६० । १.०० 
181.48[1] 


शङ्कराचार्यः । आत्मवोध प्रकरणम्‌ सटीकम्‌, 
दीनेशचन्द्र भट्टाचायंण सम्पादितम्‌ | कल- 

कत्ता, सस्कृत कालज, १६६१ । ५.०० 
181.48[ 1] 


'शङ्कराचायंः । आत्मानात्मविवेक(:), गिरि- 
जादाङ्करशास्त्रिकृतगुजरातीभापानुवादेन स- 
हितम्‌ । अहमदाबाद, सस्तु सहित्य, 
१९६० । ०.३५ 181.48[ 1] 


शङ्कराचार्यः। आनन्दलहरी, हिन्दीभाषान्‌वाद- 
प्रस्तावनादिना संहिता । हपिकेश, योग- 
वेदान्त फॉरेस्ट अकादमी, १९६२ । १.५० 
294.5[ 1] 


शङ्कराचायः । उपदेशसाहस्री-गद्यभागद्वय म्‌- 
स्वामिजगदानन्दकृत - आङग्लभापानुवाद- 
टिप्पणी भिश्चसमलङक्कता । ३ यं सं. । 
मद्रास, श्रीरामक्कष्णमठ, १६६१ । ३.५० 
181.48[1] 


शङ्कर।चायं: | उपदेशसाहस्री, गिरिजाशङ्कर्‌ 
मयाशङ्कर शास्त्रिमहोदयन गुजरातीभाषा- 
नवादेन टिप्पण्या च सह सम्पादिता | 
अहमदाबाद, सस्तु साहित्य १६५६ । 
४.०० 181.48[1] 


शङ्कराचार्यः । (श्री) कनकदुर्गानन्दलहरी 
जयन्ती सत्यनारायणशास्त्रिणा पुनःशोधिता । 
तेनाली, साधनाग्रन्थमंडली, १९५८ 10. २५ 
294.5[1] 


शङ्कराचायंः । (श्री) दक्षिणाम्‌तिस्तोत्रम, 
प्रताप छोटं देसाईकृतगजरातीभाषाटिप्पण्या 
सह । .अहमदाबाद, सस्तु साहित्य १६५६ । 
१.५० 294.5[1] 


शङ्कराचार्यः | दक्षिणामूतिस्तोत्रम्‌ सच्चिदा- 
दानन्देन्द्रसरस्वतीकृतकन्नडभाषाटीकया N- 
हितम. । होलेनरसीपूर, आधध्यात्मप्रकाश- 
कार्यालय, १६६१ 294.5[1] 


३०७ 


दाङ कराचार्य: 


agai (श्री) दक्षिणामूतिस्तोत्रम्‌, 
सुरेश्वराचायंक्कत 'मानसोल्लास' टीकया सहि 
तम्‌, सुह्मण्यशास्त्रिणा स्वीयतामोळभापा- 
टीकया सह सम्पादितम्‌ | २ यं सं. । मद्रास, 

कामकोटी कोशस्थानम्‌, १९५७ 
294.5[1] 


Tear: | प्रवोधसुधाकरतत्त्ववोध:, गिरि- 
जाशङकर मयाशङकर शास्त्रकृतगजराती- 
भाषानवादेन सहितः | अहमदाबाद, सस्तं 
साहित्य, १९६० | ०.५० 181.48[1] 


शङ्कराचायः। प्रवोधसुधाकरम्‌, ए. शङ्करशम- 
कृतमलयाळंभापाटीकया सहितम्‌ | कलडि 

अद्रताश्रमम्‌, १६६० | १.०० 
181.48[ 1] 


दद्धुराचायं: । भुजक्भप्रयातस्तोत्रम, पी 
एम्‌. दामोदरन्‌ न॑म्पू्तिरिक्ृतम लयाळंभाषा- 
टीकया सहितम्‌ । त्रिचूर, मंगलोदयम्‌, 
१९६१ । ०.५० 294.5[1] 


शङ्कराचार्यः । (श्री) ललितात्रिशती स्तोत्रम्‌, 
व्ही. 'रामय्याकृततामीळभापाटीकया सहि- 
तम्‌ । तिरूचिरपल्लि, अखिल भारत शङकर . 

सेवा समिति, २ भागो, १६६० 
294.5[1] 


शङ्कचारायः। वाक्यवृत्तियृम्‌-लघुव त्तियुम्‌-गणा- 

नन्दस्वामिकृतमलयाळंभापाटीकया सहित।। 

कलडि, अद्देताश्रमम्‌, १६६१ । ०.७० 
181.48[1] 


शङ्कराचायंः | विवेकचूडामणिः, आगमानन्द- 
स्वामिकृतमलयाीळंभाषपाटीकय( सहित: | कल- 

डि, अद्देताश्रमम्‌, १९६० । २.०० 
181.48[1] 


agad: | विवेकच्‌डामणिः, माधवानन्द- 
स्वामिकृताङग्लभाषान्‌वादेन सहितः | ६ ष्ठ 

सं.। कलकत्ता, अद्वेताश्रम, १६५७। ३.०० 
181.48| 1] 


wea: । शिवानन्दलहरी, सच्चिता- 
नन्देन्द्रसरस्वतीक्रतकन्नडभाषानावादटीका- 
टिप्पण्यादिभिः सहिता । होलेनरसीपूर, 
अध्यात्म प्रकाश कार्यालय, १६६२ 
294.5[1] 


दड कराचायंः 


शद्धूराचायें: । सर्वेवेदान्तसिद्धान्तसारसङग्रह 
(दि क्विन्टसन्स्‌ ऑफ्‌ वेदान्त) , तत्त्वानन्द- 
स्वाभिकृत-आडग्लभाषानुवादेन सहित: | F- 
afs, श्रीरामकृष्ण अद्वताश्रम, १६६० | 
३.५० 181.48 


शङ्कराभायः । ...सुवोधसुधाकर व मराठी 
पद्यामुवाद, वामन जनादन कुंटक्कृतमर।ठी- 
भाषान्‌वादेन सह | पवनार, परंधाम 
प्रक) शन, १६६१ । ०.६५ 294.5[ 1] 


शक्ठराचार्य: | सवोधस्तोत्र संग्रह (:) 
पांडरंग गणंश गोस्वामीकुतमराठी भापा- 
नवाद-विवरणात्मकटिप्पण्यादिना सहित: । 


पुण, अनुवादकः, १६६२ । १०.०० 
294. 5[1] 
शङ्कराचार्य: । सौन्दर्यलहरी आनन्द- 


लहरीस्तोत्रम, रामकविक्ूुतडिण्डिमभाष्येण 


नरसिहस्वामि्कतगोपालसन्दरीटीकया न 

सहितम्‌ । वनखंडी (म), 

श्री पीताम्बर पीठम्‌, १९५६ 
294. 5[ 1] 


शङ्कराचार्य: | सोन्दयेलहरी, जक्कणामात्यक्कत- 
कन्नडभापाटीकया सहिता, एस्‌. नारायण- 
शास्त्रिणा सम्पादिता 1 sae, विश्व- 
विद्यानिलय, १९५९।२.७५ 294.5[1] 


शङ्कराचार्यः । सौन्दर्यलहरी, जी. एस्‌. 
श्रीनिवासअय्यरकृत मलयाळभापाटीकया 
सहिता । मद्रास, जी. एस्‌. एस्‌. अय्यर 

अँण्ड AH, १६६२ । ६.५० 
294. 5[ 1] 


सौन्दर्यलहरी, शान्ति जय- 
[ती भाषानवादेन सहिता! 
हित्य १६५६ । 

294. 5[1] 


शङ्कराचार्य: । 
शङ्कुर भटटकृतगुजर 


अहमदाबाद qed 
०,४८० 


शङ्कराचार्यः । सौन्दर्यलहरी TA- 
तीर्थकृतवत्रियराख्यटीकया आडग्लगजरा T- 
` भाषयोः 'प्रस्तावनया सहित गोंडल 
श्री भुवनेदवरी TS, १६६१ 

294. 5[1] 


३०८ 


हर 





शङ्कराचार्यः । स्तोत्रसङ्ग्रहः, गिरिजा- 24 
शङ्कुर मयाशङक्रर' शास्त्रिकृतगुजरा t- 
भाषानवादेन सहित: | २यंसं.। अहमदा- 
वाद, सस्त साहित्य, ha. १९६० | 
१.०० 294. 5[1] 

शङ्कराचार्य: | हस्तामलकस्तोत्र अने वाक्य- 
सधा, गिरिजाशङ्झुर मयाशङ्कर afea- 

तगजराती ।पानुवादेन हिता । 

अहमदाबाद, सस्त साहित्य, १६६२ । 

०.७५ 294. 5[ 1] 
शङ्कराचार्यः, भाष्य० उपनिपद:- 

मण्डकोपनिषद्‌ 

शङ्करानन्दः, टीका० | पश्य । भगवद्गीता 
रङ्कुरानन्दभारती, Wo | पञ्य । वे, 

विनोबा 

शद्धुरानन्दस्वामी, सङ्कु० । पश्य । मेधानन्दः 

शठकोपाचार्य:, । पश्य । 
वेदान्तदेशिक: 

दातद्पणीमण्डनम्‌ 
` उत्तमर्‌ 


। पश्य | 


कोळियालं, अनु ० 
क्र 


A 


। पश्य | वारराघवाचाय:, 


शतपिटकम्‌, 


३, ३(२), 


चन्द्रमहोदयेन सम्पादितम्‌, 


सम्पा रघुवीर: 

भोटसंस्क्रताभिधानम्‌ THA- | 
१९५८-१९५९ | 
495.43912 


४, समन्तभद्वार्चार्यप्रणिधानराज:, १६५८ 

294. 3 

५, मोंगोल-संस्क्रतशब्दाभिधानम्‌, आचार्य- ˆ i 
रघुवीरेण संकलितम्‌, १९५८ 

491. 23942 


६, गणपतितत्त्वस्‌, सुदशनादव्या सम्पा- 


दितम्‌, १९५८ 181.48[1] 
१०(१), गिल्गितबौडग्रन्थावलि:, १९५९ 
"2943 


ठातपथवोधागतम्‌ | पश्य । सातदळेकरः, श्रीपाद- 
दामोदरः, सङ्कु 

शतभूपणीखण्डनम्‌ | पद्य । वीरराघवाचार्यः, 
SAA 


शतभषणीसमालोचना । 
चार्यः, ई. या: 


पश्य । 'वरदा- 








डड ३ 


शतरलोकी । पद्य । 


अवधानसरस्वती 

शतश्लोकी । पद्य । बोपदेव: 
शनशचरस्तोत्र जी. एस्‌. श्रीनिवास- 
अय्यरक्रतमलयाळंभापाटीकया सहितम्‌ | 
मद्रास, जी. एस्‌. एस्‌. अय्यर अँण्ड 
सन्स्‌, १६६० । १.०० 294.5[1] 
शवरीचरित्रम्‌ । पश्य । सुन्दरेश शमा, 


टी. एस्‌. 


शब्दकल्पद्रमः, राजाराधाकान्तदेवेन विरचित 
वरदाप्रसाद वसुना हरिचरण वसुना च 
सम्परिवद्धित: । वाराणसी, चौखम्वा 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, ५ भागाः, 
१६६१ । २५०.०० 491.23 


शब्दकल्पद्रम:, राजाराधाकान्तदेवेन विरचितः 
बरदाप्रसाद बसना-हरिचरणवसना पुन 


संस्क्रतः | दिल्ली, मोतीलाल बनारसी- 
दास । ५ भागाः १९६१ । १६४.७५ 
491.23 


दाव्दमञ्जरी । पश्य । रामगोपालक्कष्णमूति:, 
कम्भम्पाटि, He 

शव्दमञ्जेरी ! पश्य । 
सो... सम्पा० 


शङ्कुररामशास्त्री, 


दाब्दरत्नप्रदीपः हरिप्रसादशास्त्रिमहोदयेन 
सम्पादितः । जयपूर, राजस्थान ओरि- 
एण्टल रिसर्च इन्स्टिट्यूट, १६५६ | 
२.०० 491.23 

गव्दहपावली | पद्य | धमंदेववाचस्पति: 


शम्भभटट:, टीका० । पद्य । जेमिनिः- 
जमिनिसूञ्राणि ` : 

शरच्चन्द्र त्रम्ह्चा रिः, aqo । पश्य | 
मेधाद्रतः 

शरणागतिगद्यम्‌ । पश्य । रामानुजाचार्यः 

शर्मा, आर्येन्द्र: सम्पा० | सूक्तिमाला, 
आेन्द्रशर्मणा, .ई. . व्ही. वीरराघवा- 


चार्यमहोदयेन चाङग्लभापानवादेन सह 
सम्पादिता । हैदरावाद, संस्कृत अकादमी 
१९५६ । १.५० 891.208 

शर्मा, आयन्द्र:, सम्पा० | Wa | जगन्नाथ- 
पण्डित s i 


शर्मा 


शर्मा, आर्यन्द्रः, सम्पा० | पद्य । दिनकर- 


भट्ट 


| शर्मा, आयेन्द्रः, सम्पा० | पद्य । धर्मसूरिः 


— क 


शमा, आय न्द्र J 
पाध्याय: 


सम्पा० | पद्य | नरचन्द्रो- 


शर्मा, उमाशङ्कुरः, अनु० | पश्य । यास्कः 

शर्मा, उमाशङ्करः, टीका० । पद्य । भट्टोजी 
दीक्षितः 

शर्मा, करुणाकरः, सम्पा० | पद्य । PA- 


काण्डप्रदीपः 
शर्मा, केदारनाथः, अनु ० | पद्य | केदारभट्ट: 
शर्मा, केदारनाथः, ATO । पश्य । सोमदेवः 
शर्मा, केदारनाथः, टीका० । पद्य । दण्डी 
शर्मा, गङ्गाधरः, ago l Wal उप- 
नयनपद्ध ति: 
शर्मा, गङ्गाधरः, 
कर्मपद्धति: 
शर्मा, जनार्दनः, सङ्कु | आदर्णपूजा- 
सरोज: सम्पूर्णपुजासङग्र जनार्दन 
शर्मा जगदीशचन्द्र सेमवाल महोदयामभ्यां 
सङ्कलितम्‌ । अन्दरवाडी (चमोली) 
सङ्कलकौ, १६६१ । ३.५० 
294. 5[ 1] 
शर्मा, जथदेवः, ATO | पद्य | चरकः 
शर्मा, टेकचन्द: | राजसंस्कृतव्याकरणम्‌ , हिन्दी 
भापषाटिप्पण्प्रा सहितम्‌ । जालंदर, राज 
पब्लिशर्स, भा. ३ यः, १६६०। १.०० 
491.25 


ago । पश्य । उपा- 


शर्मा, त्रिनाथः, अन्‌ ० | पद्य | मोधवभट्टः 

शर्मा, त्रिनाथः, अन्‌ ० । पद्य । WISN: 

शर्मा, देवर।ज:, अन्‌० । पश्य । पुराणानि- 
माकण्ड यंपुराणम्‌ | 


शर्मा, हारकाप्रसाद:. अनु ० पश्य | रामायंणम्‌ 


शर्मा, परमानन्द: । श्रीवल्लभगीता एवं 
विविधस्तोत्राणि । वाराणसी, लेखकः, 
०.६२ 294.5[ 1] 
शर्मा, प्रकाशनार(यण:, अनु ० | पश्य । बाणभट्टः 


शर्मा, प्रयागदत्तः, टीका० । पश्य । शा(ङ्गेधरः 


३०६ 


शर्मा 





mm ee ee eee 


शर्मा, प्रेमदत्तः, अनु० । पश्य । एकादशीमाहा- | शर्मा, श्रीरामः, सम्पा ० | पश्य । वेदा: -ऋग्वेद 


त्म्यम्‌ 
शर्मा, बद्रीनारायण:, अनु० । पश्य । रसोप- 
निषत्‌ 


शर्मा, बद्रीनारायण:, अन ० | पश्य । राधाक्ृष्ण- 
शास्त्री 


शर्मा, विह।रीलालः । लाङ्गलिविलासकाव्यम्‌ | 
भोपाल, ग्रन्थकर्ता, १९६८ । २.०० 
* 891.21 
शर्मा, भीमसेन: । पोडशसंस्कारविधिः (गर्भा- 
धानादिश्रौताधानपयंन्त:), हिन्दीभाषानुवा- 
देन सहित: | इटाव।, सनातनधमंपुस्तकालय, 
१९६१ | ४.०० 294.5[1] 
शर्मा, मुनशीराम: । भक्तितरङङ्गणी । वाराण- 
सी, चौखम्त्रा विद्याभवन, १६५६ । ३.०० 
294.5[ 1] 
शर्मा, Si नाथः, सम्पा० | पद्य । स्तुतिमुक्ता- 
वलिः 
शर्मा, रमाकान्तः, संक० | पौरोहित्यकमंसारः, 
रामचन्द्र झा महोदयेन सम्पादित: | वारा- 
TH, चौखम्बा संस्कृत सिरीज्‌ ऑफिस्‌, 
AT. २-३ यौ, ४ थं सं., १९६२ । १.२५ 
891.22 
शर्मा, रामलखन:, अनु ० | पश्य | कथातरङ्गा- 
वलिः |. 
शर्मा, रामलखन:, अन्‌० | पद्य । कालिदासः 
शर्मा, रामलखनः, सम्पा० | संस्कृतपीयष: | 
बेंगलर, पी. टी. आय वक डेपो, ०.३७ 
491.286 
शर्मा, रामस्वरूपः, सम्पा० | पद्य | वटश्वरा- 
चायः 
शर्मा, रुद्रदत्तः, Ado | पश्य | पतञ्जलिः 
शर्मा, विश्वनाथ: 'विमलेशः, अनु० | पद्य | 
भगवद्गीत 
शर्मा, शिवराम वसिष्ठः, सम्पा०। पद्य । वृह- 
त्स्तोत्ररत्नाक रः 
शर्मा, शिवशरणः, अन्नु० । पर्थ । कालिदासः 
शर्मा, श्रीधरः, अनु ० । पद्य । द्विवेदी, उमापतिः 
शर्मा, श्री राम:, सम्पा० | पद्य । वेदाः-अथवं- 
वेदः ` 


शर्मा, श्रीरामः, सम्पा० | पद्य | वेदाः-यजुवदः 

शर्मा, श्रीरामः, Aro | पद्य । वेदाः-साम- 
वेदः 

शर्मा, सत्येन्द्रनाथः, सम्पा० । रूपकत्रयम्‌ | 
जोर्‌हाट, आसाम साहित्य सभा, १६६२ | 
४.०० 891.2208 


शर्मा, सुन्दरेश: । श्री उच्छिष्टगणपत्यप्टोत्तर- 


शतनामावलिः, मनोहराख्यया व्याख्यया 
समेता | तंजोर, ग्रन्थकर्ता, १६५६ | 
१.०० 294.5[1] 
शर्मा, सुरेशः, सम्पा०। पद्य | भास्कराचार्य: 
शर्मा, हर्षदेवः, संयु० अनु० | पश्य | PA- 
तरज्भावलि: 
दवधूतकाशौचप्रकरणम्‌ । पश्य । भवदेवः 


शाकुन्तलम्‌ । पश्य । कालिदास: 
शाङकरभाप्यम्‌। पश्य। उपनिपदः-ईशावास्यो- 
पनिषद्‌ 
शाङखायनगृहयसूत्रम्‌ (ऋग्वेदीयम्‌ ), मूलकोश- 
पाठान्तरवैदिकसमानस्थलविभषितं AA- 
न्तरी यसंवादविसंवादसमन्वितं श्रौतसोत्रपदा- 
नक्रान्तं गहथान्तगत-ऋग्वेदमन्त्रसूर्चकम्‌- 
ऋग्वेद गहथकमंप्रदर्शकं गवेषणागुम्फितथा 
आडङग्लभाषाभमिकया सीत।राम-सहगल- 
महोदयेन सम्पादितम्‌, डॉ. सिद्धशवरवमणा- 
ञ्चोपोदघातेन समलङक्रतम्‌ । दिल्ली 
मनशी राममनोहरलाल, १६६० । ३०.०० 
294.[1] 


शाण्डिल्यः । शाण्डिल्यकृतभक्तिसूत्र (म्‌ ) 
स्वामिजयानन्दकृतहिन्दीभाषानुवादेन सहिः 
तम. । बिकानेर, श्री रामकृष्ण कुटीर 
१६५८ | ०.३७ 181.48[1] 
श।ण्डिल्यकृतभक्तिसूत्र (म्‌) | पद्य । शाण्डिल्यः 
शान्तकुटी वेदिकग्रन्थमाला 
८-१४, 'वैदिक पदानृक्रमकोषः, विश्वबन्धु- 
शास्त्रिभिः इतरेषां सहाय्येन सम्पादित 
294.[1] 
१८, चतुर्वेदवेयाकरणपदसूची, विश्वबन्धु- 


शास्त्रिणा सम्पादिता 
294.[1] 


३१० 








arfaa: । बोधिचर्यावतार':, प्रज्ञाकरमति- 
रचितया पञ्जिकाख्यव्याख्ययासहितः, पर- 
qa लक्ष्मण वेद्यमहोदयेन सम्पादितः | 
दरभंगा, मिथिला विद्यपीठम्‌, १६६०। 
१०.०० 294.3 


शान्तिदेव: । वोधिचर्यावतारः, संस्क्रततिवेट- 
भाषाद्ये विधुशेखरभट्टाचार्यमहोदयेन शोध- 
पूर्वकं सम्पादितः | कलकत्ता, आशियाटिक्‌ 
सोसायटी, १६६६ । २५.०० 294.3 


शान्तिरत्नमाल। | मंचिकेरी, नागेन्द्र अनन्त 


भट्ट हिंतलळिळ, १६६१ । ८.०० 
294.5[1] 
शाबरभाष्यव्याख्या । पद्य । प्रभाकरमिश्रः 


शारदा । खं. १ अं. १ म: । पुणें, श्रीवालमुकुन्दसं- 
स्क्रतमहाविद्यालय:, नोव्हे. १६५६। वा. मू. 
Yoo 059.912 

(श्री) शारदानवरत्नमालिकास्तोत्रम्‌ । पश्य । 
वद्यनाथशास्त्री 


शारीरकाधिकरणक्रमवोधिनी । पश्य । बाद- 
रायणः-ब्रह्मसूत्राणि 

दाङ्गंधरः । वेद्यकशा ङ्गंधरसंहिता, कृष्णशास्त्री- 
नेवरेकृतमराठीभाषांनुवादेन सहिता । ३ यं 
सं. । मुंबई, तुकाराम वुक्‌ डेपो, १९५८ । 
१०.०० 615. [ 1 ] 


शाङ्गधरः । शाङ्गंधरसंहिता, अनेक्कळीलि- 
ल्‌ एस्‌. गोपाल पिळूळकृतह्दयप्रियानाम- 
मलयाळंभाषपाटीकया सहिता । क्विलॉन, 
श्रीरामविलासम्‌, १६५६ । ३.०० 


615.[1] 
शाङ्गधरः । शारद्गेधरसंहिता, केशवदेवशास्त्रि- 
कृतसुवोधिनीनामहिन्दीटीकया सहिता | 
मथुरा, गोवर्धन पुस्तकालय, ५.०० 
615.[1] 


शारङ्गधरः । शारङ्गधरसंहिता, लक्ष्मीपति- 
त्रिपाटीकृतव्याख्यासहिता प्रयागदत्त A- 
कृत हिन्दीभाषाटीकया दयाशङ्कर पाण्डय 
महोदयेन सम्पादिता । ३ यं सं. | वाराणसी, 
चौखम्बा dena सिरीज्‌ आफिस्‌, १६५८ । 
६.०० 615. [ 1 ] 

दाज्भंधरसंहिता | पश्य । MFAT: 


शाहा 





शार्ङ्गदेवः । सङ्गीतरत्नाकरः, कल्लिनाथ- 
विरचितया कलानिधिटीकया, सिह- 
भूपालविरचितया सङ्गीतसुधाकरटीकया सह 
एस्‌. सूब्रह्मण्यशास्त्रिणा सम्पादितः, व्ही. 
कृष्णमाचार्यण पुनः शोधितः | मद्रास 
अड्यार लायब्ररी अण्ड रिसर्च सेंटर, 
१९५९ | ५.०० 781.0954 
शालिकनाथ मिश्र: । प्रकरणपञ्चिका, न्याय- 
शुद्धिव्याख्यासंवलिता, ए. qaad- 
शास्त्रिणा सम्पादिता । वाराणसी, वनारस 


हिन्दु युनिव्हसिटी, १९६१ 1 ३०.०० 
181.4[ 1] 
शालिकनाथमिश्रः, व्याख्या० । पद्य | 
प्रभाकरमिश्रः 
शास्त्री, के. एल्‌. व्ही. । बोधनावली । 
मद्रास, बी. जी. पाऊल अण्ड F., 
३ भागाः, १९६० । २.८० 491.286 
शास्त्री, केशवराम काशीरामः, सम्पा० | 
पच्य । लक्ष्मीघरभट्टः 
शास्त्री, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्करः, अनु० । 


पद्य | उपनिषदः 


शास्त्री, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्करः, अनु० | 
पश्य । चरकः 


शास्त्री, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्करः, अनु० । 

- पद्य | शंकराचायः 

शास्त्री, गिरिजाशङ्कर मयाशङ्करः, अनु० । 
पद्य । मनुः 

शास्त्री, मूळशङ्कर मोतीरामः, अनु० | 
पर्य | भगवद्गीता 

शास्त्री, रामस्वामी, सम्पा० | पश्य । 
यजुर्वेदीयआन्ध्रसन्ध्यावन्दनम्‌ 


शास्त्री, सी. एल्‌., संयु० सम्पा० | पद्य । 
भासः 


शाहा, अमथालाल जगजीवनदासः सङ्क० । 
कण्ठाभरणम्‌, नारायण राम आचार्यकृत- 
मराठी भाषानुवादेन सहितम्‌ । मुंबई, 
निर्णय साग्र प्रेस, १९५४ । ०.३१ 
294. 5[1] 

शाहा, उमाकान्त प्रेमानन्दः, सम्पा० | 
पश्य । Awe: ७ 
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शाहा, उमाकान्त NN: सम्पा । 
पश्य । सृधाकलशः वाचनाचार्यः 

शाहा, पी. सो., संयु० सम्पा०। पद्य | 
कालिदासः 

शाहा, प्रियाला, सम्पा० | पश्य । नृत्त- 
सङग्रहः 

शाहा, प्रियाला, सम्पा०। पद्य । पुराणानि- 
विष्ण्‌धर्मोत्तरपुराणम्‌ 

शाहा, प्रिय सम्पा० | पश्य | HAT- 

i 

विचारप्रकरणं मुद्राविधिश्च 

शाहा, प्रियवाला, सम्पा० | पश्य । वस्तु- 
रत्नकोश: 

शाहा, प्रियवाला, सम्पा० । पश्य । श्रीहर्षः 

शाहा, प्रियबाला, सम्पा० | पद्य । सूत्र- 
धारमल्ल: 


शाहा, प्रियबाला, सम्पा० । पश्य । सोमनाथ: 

शाहा, प्रियवाला, AZo सम्पा० | TA | 
कुम्भकर्गन॒ पति: 

शिक्षापत्री । पश्य । सहजानन्दस्वामी 

शिक्षाष्टकम्‌ । पद्य । चैतन्य: 

शिवताण्डवुम्‌ । पश्य । पुराणानि-शिवपुराणम्‌ 

शिवनाथरामजी तास्किनः, संम्पा० | 
पश्य । पुराणानि-माकेण्डेयपुराणम्‌ 

शिवपज्चाक्षरीभाष्यम्‌ । पश्य । प्मपादाचार्यः 


दिवपुत्रस्वामी, टीका? । पश्य । निजगुण- 
झित्रश्रोगी 


दिवपूजनपद्धतिः। पश्य। उपाध्यायः, विशाल- 
मणिः 


शिवप्रसाद: | सङ्गीतभगवद्गीता, शिवप्रसाद- 
माधव के. इंगळे महोदेयाभ्यां स्वररचना | 
कलकत्ता, हिन्दी हाइस्कूल, १६५६ | 
०.७५ 784.624 


दिवम हिम्नःस्तोत्रम्‌ । पश्य । 


~ 


शिवराजशास्त्री, सम्पा० | संस्कृतपाठमाला 
हिन्दीभापाटिप्पण्या सह । मेरठ, सरिता 
प्रकाशन, भा. ३ यः, १६६१॥। १.१४ 
491.286 


पुष्पदन्तः 


। पश्य 


शिवराजाभिषेकः । गागाभट्ट: 


झिवरामक्रऽणय्या, 


पी. एन्‌... Ao | 
पश्य । श्रीस्कन्दवेदपाठस्तवम्‌ 
शिवविलासकाव्यम्‌ । पद्य । पूर्णप्रज्ञाचार्युलु, 
पिल्ले 
(श्री) शिवशान्तस्तोत्रत्तिलकम्‌ | पश्य | 
श्रीधरस्वामी 
शिवसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता 
प्रेस, १९५८ | ०.१० 294.5[ 1] 
[श्री]शिवसहर्ननामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, सी. 
व्ही. कृष्ण AR डेपो, ०.५० 
295.4[ 1] 
शिवसहन्ननामस्तोत्रम्‌, एस्‌. सम्दन्धन्‌- 
महोदयेन. सम्पादितम्‌ । मद्रास, साउथ 


इंडियन अर्चागार असोसिएशन्‌, १ 

०,७५ 294.5[ 1] 
शिवसूत्रगळु । पझ्य । क्षेमराजः 
शिवानन्दलहरी | पद्य । शंकराचार्यः 


[श्री]शिबानन्द विलासः, । पद्य । भट्टः, 
TAHT: 

शिवानन्दसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । पश्य । ज्ञानानन्द- 
सरस्वता 

शिवानन्दसुप्रभातम्‌ । पश्य । ज्ञानानन्दसरस्वती 

शिवानन्दस्वामी, अनु० । पश्य । नारदः 


झिवानन्दस्वामी, टीका० । पद्य । उपनिषद: 


शिशिरकुमार ब्रम्हचारी, अनु० | पद्य । 
भगवद्‌गीता 
शिशुपालवश्रम्‌ | पद्य । माघः 


शिशमरशान्तिव्रतकल्पमु, चल्ला लक्ष्मीन्‌ सिह 
` शास्त्रिकृततेलुगुभाषानुवादेन सहित:। मछि 
लिपट्ननमु, चल्ला सुव्यरायशास्त्री, १९६० | 


| . ९.२५ 294.5[1] 
: शीलाङ्कुः । पश्य । सीलंकाय: 
¦ शीलालङ्कारः, महास्थविरः, अनु० । पद्य । 
| वुद्धेघोष: 

शुकसप्ततिः | दिल्ली, मोतीलाल बनारसीदास, 
| REA Ro ३ 891.23 
| शक्लः, उमाश दूर नर्मदाशङ्कर:, Ato | पद्य 


आद्यदा क्तिमन्त्रस धना रहस्यम्‌ 


३१२ 
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शुक्लः, कालिदासप्रसादः, टीका० | पद्य | 


नागेशभट्रः 

शुक्लः, गणपतिराङ्करः । भूदानयज्ञगाथा | 
मन्दसौर, साहित्य संवर्धन संस्थान, १६६२। 
०.५० 333.[1] 

शक्लः, गिरिजादयालु:, सम्पा०। पद्य । भेला- 
ari: 

शुक्लः, जे. एम्‌., सम्पा० । पश्य । कालिदासः 

शक्लः, जे. एम्‌., AZo सम्पा । पद्य | भासः 

शुक्लः, राजनारायणझास्त्री, टीका० पश्य | 
अन्नम्भट्टः 

शुक्लः, रामगोविन्दः, अनु० । पश्य । भर्तृहरिः 

शुक्लः, रामगोविन्दः व्याख्या० | पद्य । भट्टा- 
चार्यः, कान्तिचन्द्रः, सम्या ० 

शक्लः, रामचन्द्रः, अनु० | पश्य । भासः 

शुक्लः, सूर्यनारायणः, व्याख्या० । पश्य । भत - 


हरिः 
शुक्लः, हरिराम: | धर्मशास्त्रे व्याख्यानद्ठयम्‌ ! 


वाद 
१.१० 


m, संस्क्रतमहाविद्यालय, १९६२ | 
294. [1] 

शुक्लपक्षः । पश्य । ज्वालापतिलिक्भद्षास्त्री, 
मृदिगोण्डा 

शुक्लय जुरवेदीयरुद्राष्टाध्यायी | मुंबई, पं. नारा- 
यण मूलजी पुस्तकालय, 294.[1] 

'शुद्धचैतन्यस्वामी, अनु० । पश्य । [श्री] विष्णु- 
तहस्ननामस्तोत्रम्‌ ˆ 

TTT: । सङ्गीतदामोदरः, गौरीनाथशा- 
स्त्रिणा गोविन्दगोपाल मुखोपाध्यायमहो- 
दयेन च आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह सम्पा- 
दितः | कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६६० | 
१५.०० 781.0954 

शुभचन्द्रः; टीका० । पश्य | स्वामिकुमारः 

शूद्रकमलाकरस्मृत्युक्त दूर्वेकर्मश्रयोगमु । पश्य । 
कमलाकरभट्टः 

गृङ्गारतरङङ्गिणी । पश्य । अमरुः 

शुङ्गारतिलकमु । पश्य । कालिदासः 

शुङ्गारशतकम्‌ | पश्यं । भर्तृहरिः 

शुङ्गारहारावली | पश्य । Area: 


१ 


| 


श्रीकृष्णभट्ट 





रेपक्रण्णः । पारिजातहरणचम्पुः, त्रियाथवार्म- 
कृत हिन्दीभापानुवादप्रस्तावनादिना सहिता | 
वाराणसी, चौखम्त्रा विद्याभवन, १९६२ | 
३.५० 891.21 

शेपशर्मा, टीका० । पद्य । भवभूतिः 

गेपाचलाचार्यः, पाड्लुगु, अनु ० । पद्य । वेदाः- 
यजवदः: 

शोभितमिश्रः, सम्पा० । पश्य | 
चार्यः 

शौनक: । दि अथर्ववेद प्रातिशाख्य ऑर्‌ शौनकीया 
चतुरध्यायिका, विलयम्‌ ड्वाइट्‌ व्हिटने महो- 
दयक्कत आङर्लभाषानवादविवरणेन सहि- 
तम्‌ । २ यं सं. । वाराणसी, SAAT 
संस्कृत सीरीज्‌ ऑफिस, ११६२ । २०.०० 

491.25 


वरदराजा- 


श्यामकुमार आचार्य: | मूलं संस्कृतम्‌ एवं 
वैदिकभाषोत्पत्तिविज्ञानम्‌ (सृष्टिकाला- 


दारभ्य अद्यपर्यन्तं वेद-वेदभापा-संस्क्रतभापा- 
संस्क्रतसा हित्योस्थानपतनेतिहाससहितम्‌) । 


कानपूर, लेखकः, १६६१ । ४.०० 
491.209 
स्यामसुखा, पूरणचंद:, अनु० | पश्य | 
उत्तराध्ययनसूत्र (म्‌) 
श्रॉफ, मालती, Ago | पश्य । भट्टः, 
नलिन म. 


श्रीकण्ठदत्तः, व्याख्या० | पश्य । माधवकरः 
श्रीकूरनारायणः। सुदर्शनशतकम्‌, माधवाचायें- 
कृतसान्वयहिन्दीभाषान्‌वादसहितम्‌ तथा 
च श्रीविहगेन्द्रसं हितान्तगंतं सुदर्शनचक्रम्‌ । 
वम्बई, गङ्गाविष्णु श्रीकृष्णदास, १९५९ | 


०,५० 891.21 
श्रीक्ृष्णजननम्‌ । पश्य | राममूतिः, 
पुराणपण्डा 


श्रीकृष्णप्रेमरसायनम्‌ | पश्य । मुखोपाध्यायः, 

विभूतीशचन्द्रः 
श्रीकृष्णभट्टः मौनी | ईश्वरविलासमहाकाव्यम्‌, 
मथुरानाथशास्त्रिकृतटीकया सहितं, तेनेव 
परिशोध्य सम्पादितम्‌ | जयपुर, राजस्थान 
पुरातत्वान्वेषणमन्दिर, १६५८ । ११.५० 
891.21 


३१३ 


श्रोकृष्णभटूः 





श्रीकृष्णभट्ट: मौनी | वृत्तिदीपिका, पुरुषोत्तम- 
चतुर्वेदी महोदयेन सम्पादिता । जयपूर, 
राजस्थान ओरिएन्टेल रिसर्च इन्स्टि- 


ट्यूट, १९५६ । २.०० 491.25 

श्रीकुष्णवल्लभाचार्य:, व्याख्या» | पश्य । 
नारायणपण्डित: 

श्रीकृष्णशर्मा, ई. आर., अन्‌०। पद्य | 
गङ्गेशोपाध्यायः 

श्रीकृष्णाष्टोत्तरशतनामावलिः । पद्य । 
विष्णुसहस्रनामावलिः श्रीक्ृष्णाष्टोत्तरशत- 
नामावलिश्च 

श्रीगुमानी । ज्ञानभैषज्यमञ्जरी, गुजराती- 
भाषानुवादेन सहिता | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १९६० 1 ०.२५ 615.[ 1] 

श्रीगोंदेकर:, जी. के.,' सम्पा० । पद्य । 
रामचन्द्रः 

श्रीगोंदेकर:, जी. के., सम्पा० | पद्य | 
सोमेश्वरः 


श्रीचरणतीर्थः, टीका० । ;पश्य । शङ्कराचार्यः 

Satta वेणुगोपालस्वामिसुप्रभातम्‌ । पश्य । 
विजयसारशथिः, श्रीभाष्यम्‌ 

श्रीचेतन्यचरितामृतग्रन्थस्य॒संस्कृतपद्यानुवादः | 
पद्य । कृष्णदास: कविराज: 


श्रीधरन नम्पूतिरि, कुत्तियात्तु, टीका० | 
पद्य | यन्त्रविधिकळ्‌ 


श्रीधरस्वामी । श्रीशिवशान्तस्तोत्रतिलकम्‌, 
रामचन्द्र चिन्तामण ढेरे-प्रभाकर पंढरिनाथ 
जोशी महोदयाभ्यां मराठीभाषानुवादेन 
प्रस्तावनया च सम्पादितम्‌ । सज्जनगड, 

दत्तवुवा रामदासी । ०.७५ 
294.5[1] 


श्रीधरस्वामी, टीका० | पद्य । भगवद्गीता 

श्रीधरस्वामी, टीका० । पद्य । मम्मटः 

श्रीधराचार्यः | जातकतिलकम्‌, UA, एन्‌. 
कृष्णज्योतिपमहोदयेन कन्नडभाषाटीकया 
सह सम्पादितम्‌ । मसूरु, विश्वविद्यालय, 
१६५६ । ४.२५ 133.5 


श्रीनारगयणभट्टचरितामृतम्‌ । पश्य । 
गोस्वामी, जानकीभट्ट: 


-श्रीनिवासभट्टः, 


श्रीनिवास अय्यरः, जी. एस्‌., टीका०। 


क 


पश्य । वेदा:-संग्रह: 

श्रीनिवास अय्यरः, जी. एस्‌. पीक(० | 
पद्य । शङ्कराचायः 

श्रीनिवास अय्यरः, जी. एस्‌., टीका० ।. 


पद्य | झानेश्चरस्तोत्रम्‌ 
श्रीनिवास अय्यङ्गारः, के. एन्‌., सम्पा०। 
qa । [श्री]विष्णुसहस्रन।म, 


श्रीनिवासपात्राचारिः, टीका० । पश्यं | 
अमावास्यातपंणम्‌ 

श्रीनिवासभट्टः, वी., अनु० । पश्य । 
त्रिविक्रमपण्डितः 


वी., टीक ० । पद्य । 
पुराणानि-वराहपुराणम्‌ 

श्रीनिवासभट्टः, दी., 
ऋरवेदीयान्हिकमञ्जरी 

श्रीनिवासराघवाचायः, [सम्पा ० । आपस्तम्वीयं 


सद्भू० । पद्य । 


श्रौतसूत्रम्‌, धूर्तस्वामिभाष्य-रामाग्निचिद्‌- 

` बत्तिरुद्रदत्तवृत्तिभिर्युतम्‌ । मसूर, प्राच्यविद्या- 

संशोधनालय:, भा. ३ यः ९-१० 

WHAT, १६६०। १०.०० 294.[1] 

श्रीनिवासशास्त्री, के. के. | चन्द्रमहीपतिः। 

कलकत्ता, ग्रन्थकर्ता, १६५६ । ६.०० 

` 891.23 

श्रीनिवासाचार, आर्‌., Ato अनु० | 
पद्य । Ad हरिः 

श्रीनिवासाचार्‌, आर्‌., संयु० सम्पा० | 


पद्य | नीलकण्ठ दीक्षित: 


श्रीनिवासाचायें:, सेम्मङ्गुडि आर्‌., सम्पा० | 
पश्य । जयदेवः 


श्रीपद्यावली । पश्य । रूपगोस्वामी 


श्रीवालमनोरमा सीरीज्‌ 
१६, दशकुमारचरितम्‌, दण्डिकृतम्‌, १६५६ 
891.23 
१६६० 
808 


३२-४२, अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, कालिदास- 
कृतम्‌ 891.22 


२६, चन्द्रालोकः, जयदेवकृतः, 


३१४ 
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श्रीवालमनोरमा सीरीज्‌ 
३६, काव्यादर्श:, दण्डिकृतः, १६५६ .808 
३७, वेणीसंहारम्‌, भट्टनारायणप्रणीतम्‌ 
891.22 
५८, सामवेदश्राद्वप्रमोगः दर्शंतपंणसहितः, 


सी. शङ्कर रामशास्त्रिमा सम्पादितः, 
१९५८ 294.5[ 1] 
६३, रघुवंशम्‌, कालिदासप्रणीतम्‌, १६६१ 

891.21 


श्रीबालरामविजयचम्पूः । पश्य । सीतारामकविः 
श्रीवोधिसत्वचरितम्‌ | पश्य । सत्यव्रतशास्त्री 


श्रीब्रह्मसंहिता । पश्य । ब्रह्मसंहिता 


श्रीभाष्यम्‌ । पञ्य । रामानुजाचायंः 


श्रीभाष्यव्याख्याश्रृतप्रकाशिका । पश्य । 
रङ्गरामानुजः 
श्रीमदभिनवदीक्षितीय-उपासन।काण्डः | पश्य | 
नरसारेडिं, faafe 
श्रीमद्‌भगवद्‌गीता । पद्य .। भगवद्‌गीता 
श्रीमद्‌ भगवद्गीतापुजाकत्पम्‌, कःविकाण्डल- 


पुस्पोत्तमयोगिना सम्पादित: । विजयवाडा, 


श्रीराधाक्रष्ण आनन्दाश्रमम्‌, १६६० 

294.5[ 1] 

श्रीमद्‌ भागवतपाठ: । पश्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 

श्रीमद्रहस्यत्रयसारम्‌ । पश्य । बेङझकटनाथः 
वेदान्तद शिकः 


श्रीमद्वाल्मीकिरामायणम्‌ | पश्य । रामाग्रणम्‌ 
श्रीमद्विष्णतत्त्वनिर्णयः पश्य । मध्वाचार्य: 


श्रीमत्सबोधसंस्क्रतम भार sha स्टपस = 
संस्कृत | पञ्य । कामतः, बी. बी 


श्रीमाता (The mother of the Sri 
Aurobindo Ashram, Pondichery) 


22--5 LNL Cal./63 


| 


. >> <m - Sa 


————— er 


| श्रीरामदेश्ञिकाचारिः, व्ही. के., 


अन० | 
TA । TRAPATT: वेदान्तदेशिक 


श्रीरामनुसिहमतिः कवुलु, अन० | पद्य । 
भगवद्गीता 


श्रीरामम्‌तिः, गन्धम्‌, अनु० | पश्य । वमन: 

श्रीरामशास्त्री, एस्‌., सम्पा० । T । 
पद्मपादाचार्य : 

श्रीरामसंवाद: । पद्य । वाल्मीकिः 


श्रीरामोदन्तम्‌ । पश्य । परमेश्वर: 


श्रीरुद्रः; टीका० | पश्य । वराहमिहिरः 
श्रीलन्धिसूरीञ्वरजेनग्रन्थमाला 
४४, द्वादशारयनयचक्रम्‌, मल्लवादि- 
क्षमाचरणकृतम्‌, १६६० 294.4 
. श्रीबल्लभगीता । पश्य । शर्मा, परमानन्दः 
श्रीविजयनेमिसूरीइवरग्रन्थमाला 
४, वातुरूपरत्नाकरः, लावण्यविजयकृतः, 
१६५६ 491.22 
५२, तिलकमञ्जरी, धनपालक्रता, १६५७ 
891.23 
श्रीविद्यासपर्यापद्धतिः | पश्य । सुब्रह्मण्य- 
अय्यरः, एन्‌., AMO 
श्रीशङ्कूरम्रन्थावली 
५, वाक्यवृत्तियुम्‌. .. शङ्कराचायंकृतम्‌, 
१६६१ 181.48[ 1] 
श्रीशबरीश्वरचरितम्‌ । पश्य । वासुदेवम्‌ 
म्स्सत्‌, के. 


श्रीसूक्तविधानम्‌ । पद्य । लक्ष्मीन्‌सिहशास्त्री, 
खल्ला 


श्रीरकन्दवेदपाठस्तनम, पी. एन. शिवराम 
कृष्णव्याङृततामीळभाषा-आङग्लभाषानवाद- 


सत्यारोहणम्‌ । पांडेचरी, श्री अरविंद | प्रस्तावनादिना- सहितम्‌ । शुङ्गेरी, शृङ्गेरी 

आश्रम, १६५८ । १.०० 891.22 मठ, १६५६ । १.०० 294.5[ 1] 

श्रीरङ्गनाथः, टीका० । पश्य । बाणभट्टः  श्रोस्तवकल्पद्रुमः,  भनितसारङ्ग गोस्वामी- 

श्रीरामगीता । पश्य ,। वासिष्ठगणपतिमुतिः पुरुषोत्तमदासश्चेत्युभाभ्यां सङ्कुलितः । 

श्रीरामचन्द्रः, पुल्लेलः, अनु०। पश्य | ठाकूरः, | वृन्दावन, इमतला श्रीमन्महाध्रभुमन्दिर, 

रवीन्द्रनाथ: | १६५६। ७.०० 294.5[ 1] 
३१५ 





aed: । .नागानन्द:, विद्युच्छेखर भट्टाचायं 
महोदयेन परिशोध्य सम्पादित: । कलक T, 
आशियाटिक्‌ सोसाइटि, १९५७ । 
१५.०० 891.22 
et: । शृङ्गारहारावली, प्रियबाला गाहा 
महोदयया सम्पादिता। जयपूर, राजस्थान 
ओरिएण्टल्‌ रिसर्च्‌ इन्स्टिट्यूट, १8७५८ | 
२.७५ 891.22 
श्रुतप्रकाशिकाचायं:, टीका० । पद्य । रामा- 
नुजाचायः 
श्रृतप्रकादिकाव्याख्या | पञ्य । भावप्रकारिका 
श्रौतकोशः | धुण्डिराज गणदा बापट प्रभृतिभः 
सम्पादितः | पुणं, वदिक संशोधन मंडल, 
१६५८ । ४०.०० 294.[1] 
श्रौतपाठः । २ यं सं. | कलकत्ता, यृनि- 
व्हसटी ऑफ कलकत्ता | खं. १ मः, भा. 
१-२, १६५६ 294.[1] 
प ट्शित्रत्तत्त्वसन्दोहः | पश्य । प्रत्यभिज्ञाहृदयम्‌ 
षोडदाभ्रन्थो । पश्य । वल्लभाचायंः 
षोडरासंस्कारविधिः । पश्य । शर्मा, भीमसेनः 


षोडझसंस्कारादर्शः, वामन श्रीधर अग्निहोत्री- 
कृत मराठीभाषानुवादंन सहितः, नारायण- 
राम आचाय महोदयन पुन:संस्कृत: । 


२ यं सं. । मुंबई, सदाशिव वामन 
मुळे-अग्निहोत्री, १९५८ । ३.५० 
294.5[1] 


सङ्कुल्पकल्पद्रमः । पद्य । ग्रन्थरत्नपञ्चकम्‌ 
संक्षिप्तं तन्त्राख्यानकम्‌ । पञ्य । विष्णुशर्मा 
सङक्षेपरामायणम्‌ । पद्य । रामायणम्‌ 
सङ्जीतचूडामणिः । पद्य । जगदेकमल्लः 
सङ्गीतदामोदरः । पद्य । शुभद्धूर: . 
सङ्जीतपारिजातः । पश्य | अहोबलः 
सङ्जीतभगवद्गीता । पद्य । शिवप्रसाद: 
सङ्गीतमुक्तावली । पश्य । हरिचन्दनः 
सङ्गीतसौभद्रम्‌ | पश्य । किर्लोस्करः, बळवन्त 
पाण्डुरङ्ग: 
सज्भीतोपनिषत्सारोद्धार: 
PAT: वाचनाचाय: 


। पश्य । सुधा- 


सजद्भीतरत्नाकर: । पद्य । aga: 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती | संस्कृतभाषाभ्यासः । 


होळेन रसीपूर, अध्यात्मप्रकाश कार्यालय: 
491.28 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, aqo । पद्य । 
पुराणानि--ब्रह्माण्डपुराणम्‌ 
सच्चिदानन्दन्द्रसरस्वती, टीका० । पद्य I 
उपनिषदः-केनोपनिषद्‌ 
सच्चदानन्देन्द्रसरस्वती, टीका० | पद्य | 
गोडपादाचायः . 
सच्िदानन्देन्द्रसरस्वती, टीका० | पद्य । 
गद्धुराचाय: है 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती) सम्पा० | वेदान्त- 


विद्वद्गोष्ठी, आङग्लभाषानुवादेन सह । 
.होळेनरसीपूर, अध्यात्म प्रकाश कार्यालय, 


१६६२ 181.48[1] 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, सम्पा० । पद्य | 
उपनिषदः-कठोपनिषद्‌ 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, सम्पा० | प्य | 
उपनिषदः-तत्तिरीयोपनिषद्‌ 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, सम्पा० । पद्य | 
उपनिषदः-मण्डकोपनिषद्‌ 
सच्चिदानन्देन्द्रसरस्वती, सम्पा० | पद्य | 
ब्रह्मानन्दस्व।मी 
सण्डेसरा, वी. जे... सम्पा० । पद्य | 


गायकवाड्स्‌ ओरिएण्टल्‌ सीरीज्‌ 
सण्डेसरा, बी. जे., संयु० सम्पा० । पद्य | 
सोमेश्वरदेव: 
संयुक्तनिकायपालि । पश्य । सुत्तपिटकम्‌ 


संसारचन्दः, संयु० Ato | पद्य । भवभूतिः 


संस्कारदीपकः | पझ्य | नित्य।नन्दपर्वंतीयः 
संस्कृत अकादमी सिरीज्‌ 


१. ज्ञानचतुविशी, नरचन्द्रोपाध्यायङ्गता, 
१९५६ 133.5 
२, सूक्तिमाल!, ला न व्ही. 
पेमहोदयेन च सम्पादिता, 
१६५६ . 891.208 
४, ऋगर्थसारः, दिनकरभट्टक्ृत: 
294. [1] 


३१६ 
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संस्कृत अकादमी सीरीज्‌ 


६, संस्कृतकविजीवितम्‌, मल्लादि gå- 
नारायण शास्त्रिकृतम, १६६० 


928.912 
७, क्षेमेन्द्रलघुकाव्यसङग्रहः, क्षेमेन्द्रकृत:, 
१६६१ 891. 2108 
८, नरकासुरविजयव्यायोग:, धमंसूरि- 
प्रणीतः, १६६१ 891.22 


संस्कृतेतिहासः। पश्य । श्यामकुमार आचार्यः 

संस्कृतकविजीवितम्‌ । पद्य । सूर्यनारायण- 
शास्त्री, मल्लादिः 

संस्कृतकादम्बरी कथा । पश्य । बाणभट्टः 


संस्कृतकाव्यभारती | पर्य | उपाध्यायः, रामजी, 
सम्पा० 
संस्कृतकाव्यमञ्जूपा | पद्य । सत्यब्रतसिहः, 
TO 
संस्कृतगद्यलहरी । पश्य । झा, हरिहरः 
संस्कृतगुजरातीविनीतकोशः | पद्य । पटेलः, 
गोपालदास जिवाभाई, WE 
संस्कृत टेक्स्ट बुक फॉर्‌ डिटेलूड्‌ स्टडि । पश्य | 
( मार्कण्डेयः, सी., सम्पा० 
संस्कृत टेक्स्ट बुक फॉर्‌ डिटेलूड स्टडि । पश्य । 
हि वेङकटेशवरूलु, एस्‌., सम्पा० 
संस्कृत टेक्स्ट बुक फॉर डिटेल स्टडि। पद्य । 
सुव्वाराव:, सी., सम्पा० 
संस्कृत Tet और लिखो । पझ्य । वेदप्रकाश: 
संस्कृतपरिचय॑: । पश्य । दत्तः, उषा 
संस्कृतपाठमाला । पश्य । शिवराजशास्त्री, 
सम्पा० 
स्कृतपाठावलिः । त्रिवेन्द्रम्‌, संस्कृतसमितिः, 
१, Ce ४, %, ६ भागाः, १ ६६२ | ३ ० १ ५ 
491. 282 
संस्क्रतपाठ्यमञ्जरी । पश्य । रामगोपाल 
कृष्णमूर्तिः, कम्भम्पाटि 
संस्क्रतपीयूषः | पश्य । शर्मा, रामलखनः , 
सम्पा० 


संस्कृतपुष्पमाला । पद्य । वोकीलः, विनायक 
पाण्डुर्‌ङ्गः, सम्पा० 


संस्कृतसाहित्यप्रसनम्‌ 





' संस्कृतप्रतिभा । खं. १ अं. १ म: । न्यू दिल्ली 


साहित्य अकादमी, एप्रील १६५९६ । २१.५ 
सं. मी प्रतिपुस्तकम्‌ २.०० वा. म. 


aA 


Yoo 891.205 
संस्कृतप्रभा । पद्य । आचार्यः, रामकृष्ण: 
संस्कृतप्रवेशः | पद्य । वाजपेयी, वी. डी. 


संस्कृतप्रवेशिका । पर्य । प्रियव्रतः वेदवा- 
चस्पतिः, संग्रा० 

संस्कृतप्रवेशिका । पद्य I हरिरचन्द्रः, 
विद्यालङ्कारः 

संस्कृत फर्स्ट लेसन्स्‌ । पद्य । बॅलान्टिन्‌ 
जे. आर्‌. 

संस्कृतबालशिक्षा । पद्य । मिश्रः, रमा- 
शङ्करः, सम्पा० 

संस्कृतबोधमञ्जरी, | पद्य | सत्यव्रतसिहः, 
ago 


संस्कृतबोधिनी, । पश्य । देदापाण्ड, 
रङ्गनाथ रामकृष्णः, We 
संस्कृतभाषादर्पणः । TRA । वीरकरः, 


कृष्णाजी भास्कर: 
संस्कृतभापाबोधिनी । पद्य । तिरुवेङ्कूटा- 
चार्यः, ति. कं. ; 
संस्कृतभाषाप्रवेशः | पश्य । जोशी, सी. एन्‌. 
संस्कृतभाषाभ्यासः । पर्य । साच्चिदानन्देन्द्र- 
सरस्वती 
संस्कृतम्‌ । पश्य । कर्णवीर:, नागेरवरः 


संस्कृत-मोंगोल सूची । पद्य |  मोंगोल- 
संस्कृत-शव्दा भिधानम्‌ 

संस्क़ृतरचनासरणिः । पश्य । त्रिपाठी, 
बाबुराम: 


संस्कृत॑रसायनम्‌ । पश्य । द्विवेदी, विष्णु- 
देवः, THe 3 

संस्कृतविद्वत्सभा-वटपत्तनम्‌ । मालिनी । 
बरोडा, प्रद्युम्न ब. शुक्ल 891.22 

संस्कृतव्याकरणकौमुदी । पद्य । ईइ्वरचन्द्रः 
विद्यासागर: l 

संस्कृतव्याकरणम्‌ । पद्य । झा, रामचन्द्रः 

संस्कृतसाहित्यप्रसूनम्‌ । पद्य । महापात्रः, 
रामचन्द्रः 


३१७ 


सस्कृतसाहित्ये तिहासः 

संस्कृतसाहित्येतिहास: । पश्य । मिश्रः, 
रामचन्द्र: 

संस्कृतसुक्तिसंग्रहः | पद्य | सत्यत्रतसिहः, 
सम्पा० 

संस्क्ृतसौरभ: । पस्य । सत्यव्रतशास्त्री 

संस्क्रतसौरभम्‌ । पय । भट्टाचार्यः, 
रामजीवनः 

सस्क्रृतस्वाध्यायः | पश्य । गायतोंडे, गजानन- 
शास्त्री ८ 

संस्क्ृतान्ध्रनिधण्ट्बु । मद्रास, बाविल्ल 
रामस्वामिशास्त्रुलु अँण्ड AeA, १&४५८। 


4.00 


491.2394813 


संस्कृतिः:, खं. १ अं. १ मः। पुणे, सम्पादकः, 
नोव्हे. १९६१ । एका प्रति: ०.०६, वा० 


शु० १५.०० 079. 54[1] 
संहितोपनिघद्‌ ब्राह्मणः | पद्य । देवताध्यायः- 
सं हितोप निषद्‌ ब्राह्मणद्वयम्‌ 
सतीशकुमारः, अनु० | TA | महावीरवाणी 
स़त्कथामञ्जरी । पश्य । बरदाचार्यः 
व., ATO. 

[श्री]सत्यदत्तपूजाकथा । पश्य । वासुः 
देवानन्दसरस्वती . 
सत्यदेवः, टीका» । पश्य । उपनिषदः- 

ईशावास्योपनिषद्‌ 


[श्री] सत्यध्यानगुरुस्तोत्रतारावलिः । पश्य । 
पूर्णप्रज्ञाचार्युलु, Ter | 

सत्यनारायण:, आर्‌., सम्पा 1. पश्य । 
चिक्कभूपालः (मुम्मडि) | 

सत्यनारायणत्रतकथा । पद्य । पुराणानि- 
स्कन्दपुराणम्‌ 


चल्ला लक्ष्मीन्‌सिह- 


सद्यनारायणव्रतकल्पमु, 
शास्त्रीकृततेलुगुभाषानुवादेन सह । मछि- 
लीपटनम्‌, चल्ला सुब्बरायः शास्त्री, 
१६५६ । १.२० 294. 5[1] 

सत्यनारायणशास्त्री, जयन्ती, सम्पा० | 


। पद्य | शङ्कराचार्यः 


सत्यनारायणझास्त्री, THA, सम्पा०। पश्य | 
क्रऽणाप्टोत्तरशतनामपूजा 








सत्यनारायणशास्त्री, मवुडरी, अनु०, 
। पश्य । भगवद्गीता 
सत्यनारायणशास्त्री-अ भिनन्दनग्रन्थ: । पद्य । 


खिस्ते, नारायणशास्त्री, सम्पा० 
सत्यव्रतशास्त्री । श्रीबोधिसत्वचरितम्‌ । दिल्ली, 


ग्रन्थकर्ता, १६६१ 891.21 
सत्यव्रतशास्त्री । सस्कृतसौरभ (:), हिन्दी- 
भाषाटिप्पण्या सह । जालंदर, राज 


पब्लिशस, १९५६ 12.00 491.286 


सत्यव्रतसिहः, Zol सस्कृतकाव्यमञ्जूपा, 
हिन्दीभाषाटिप्पण्या सहिता । आग्रा, 
ग्ाप्रसाद सन्स्‌, १.२५ 891.208 
सत्यत्रतसिहः, सङ्क० | संस्क्कतबोधमञ्जरी | 
आग्रा, गयाप्रसाद Avs सन्स्‌, १९५८ | 
०.३७. 491.286 


सत्यत्रतसिहः, सम्पा० | सस्क्ृतसूक्तिसंग्रहः' | 


२ यं सं. । लखनो, अखिल भारतीय 
संस्कत परिषद्‌ १९६२ । २.०० 

808.88 

सत्यत्रतसिहः, अन्‌० । पद्य । विशाखदत्तः 

सत्याग्रहनीतिकाव्यम्‌ । पद्य । वासिष्ठः, 


सत्यदेवः | 
सत्याचार्य:, टीका० | पश्य । धनपाल: | 
सत्यानन्दस्वामी, टीका० | पद्य । चेतन्य: 


सत्यारोहणम्‌ । पश्य । श्रीमाता 


सदाचारबोधिनी 
मुनि: 


सदानन्द: | वेदान्तसारः, रामशरण त्रिपाठीकृत- 
. हिन्दीव्याख्याप्रस्तावनादिना सहितः । 
३. यं सं. । वाराणसी, चोखम्बा विद्याभवन, 
९८६२ ॥ २५२४ 181. 48[ 1] 


सदाशिवः । धनुवदः, ईश्वरचन्द्रशास्त्रिक्कत- 
वङ्गभाषानुवादटिप्पण्यादियूतः । कलकत्ता, 
अरद्धेन्दुशेखर भट्टाचाय, १६५६। ३.५० 
655 


| पश्य । वासिष्ठगणपति- 


सद्गुरुमलयाळयतीन्द्रसहस्नन्ञामाबलिः | पञ्य। 
कृष्णचरणः 


३१८ 


Fain 


| 
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` सर्प्तषरामायणम्‌ 


सद़्म्मसङ्गहो । पद्य । धम्मकित्ति महासामी 


सद्धमंपुण्डरीकसूत्रम, परशुराम लक्ष्मण वद्य- 
महोदयेन सम्पादितम्‌ । .दरभंगा, मिथिला 
विद्यापीठम्‌, १६६० I ७.०० 294. 3 


सद्धमरः्नमाला 
THO 
सनातनदेवः, व्याख्या ० 


। पद्य । धर्मपालभिक्ु:, 


। पश्य । भगवदगीता , 


सनातनग्रुपूजाविधानम्‌ | पलासा, आत्मानन्द 
ब्रह्मचारी, १६५६। १.०० 294. 5[ 1] 


सन्ध्यावन्दनम, कृष्ण यजुवंद-आपस्तम्बसूत्री- 
यम्‌, कम्भम्पाटि - रामगोपालकृष्णम्‌तिकृत- 
तेलगभाषानवादेन टिप्पण्या च सह । 
विजयवाडा, आदशंग्रन्थ मण्डळी,. १९५६९ | 
०.५७ 294. 5[1] 


सन्यासकमंमीमांसा । नैमिषारण्य (डि. सीया- 
पूर), श्री अध्यात्म विद्यापीठ, १९६१ 
294. 5[1] 


सप्तपर्णा, महादेवी वर्मामहोदयया हिन्दी- 
भाषापद्यात्मकानुवादादिना सङकलिता | 
दिल्ली, राजकमल, १६६० 1 ७.०० 
891. 2108 
। पदय । रामायणम्‌ 
सप्तशती । पद्य । पुराणानि-माकंण्डय 
पुराणम्‌ 


सबनीस:, राजाराम परग्राम:, अन० । पद्य । 
कालिदास 


समन्तभद्राचार्यंः । रत्नकरण्डक-श्रावकाचार: 
पन्नालालकृत हिन्दीभाषाटीकासहितः । 
दिल्ली, जैन परिषद पब्लिशिग्‌ हाऊस्‌, 
१६५४ । ०.५० 294.4 

समन्तभद्राचायंप्रणिधानराज:, सुषमादेव्या 
शोधनधूर्वक सम्पादित: । न्यू दिल्ली, 
इंटर-नॅशनल्‌ अकादमी आफ इन्डियन्‌ 
कल्चर, १६५८ । २५.०० 294.3 

समूलभाषाचरक (सूत्रस्थानम्‌) । पद्य `। 
चरक. “ 

सम्पूर्णपूजासङग्रहः | पश्य । शर्मा, जनार्दनः, 
सड्भू ० 


सरस्वतीभवनलायब्ररी 





= -- = es = — 


सम्पूर्णानन्दग्रन्थमाला 
१, दुग्‌सिद्रपञ्चाङ्गनिमार्णपद्धतिः, गण- 
पतिदेवशाम्त्रिक्रृता, १६६१ 510:520 

सम्बन्धभ्‌ एस्‌., सम्पा । पद्य । fad- 
सहस्रनामस्तोत्रम्‌ 

सम्बन्धवातिक (म्‌) | पद्य । सुरश्वराचार्य: 


सम्मोहविनोदनी नाम अट्टकथा | पद्य । 
agar : 

सरकार:, AATA, अनु० । पद्य | 
भगवद्गीता 


सरलप्रबन्धप्रकाश: । पद्य । मङ्गलदेवशास्त्री 


सरलदाब्दरूपावली | पश्य | धमंदेवः 


सरलसस्कृतप्रदीपः । जबलपूर, 


मिश्रबन्धु 
कार्यालय, १९५९॥ ०.६२ 


491.286 
सरलसंस्कृतव्याकरणम्‌ | TA ।] मुखोपा्यायः, 
सत्यांशुमोहन: 


सरस्वतीपूजापद्धतिः, रामचन्द्र झा ` महोदयेन 
सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 


सीरीज्‌ ऑफीस, १६५८। ०.२५ 
294. 5[1] 
सरस्वतीभवनग्रन्थमाला, सम्पा० क्षेत्रश- 
चन्द्रचट्टोपाध्यायः 
८७, बृहच्छन्देन्दुशेखरः, नागराभट्टविरचित 
१६६० 491.25 
८८, पदवाक्यरत्नाकरः, गोकुलनाथोपा- 
ध्यायकृतः, १६६० 181. 4[ 1] 
८९, काव्यप्रकाराः, मम्मटकृत:, १६५६ 
808 
१०७, तारिणीपा रिजात:, विद्वदुपाध्यायकृतः, 
१९६१ 294. 5[1] 
१२, हलायुधकोदा:, हलायुधकृतः, १९५८ 
491. 23 


सरस्वतीभवन लायब्ररी - वाराणसी । पश्य । 
वाराणसेयसंस्कृतविइवविद्यालयस्थसरस्वती- 
भवनपुस्तकालय 


सवंदेवदेवीपजापद्धतिः 





सवंदेवदेवीपूजापद्धतिः, सुरेन्द्रनाथविद्यारत्न- | सांङख्ययोगपूर्वोत्तरमीमांसाग्रन्थनामसङग्रहः । 


| 
महोदयेन 'सङ्कलिता, रत्नेश्वरमहोदयेन | पश्य । वाराणसेयसंस्क्रतविइवविद्यालय- 
पुनःशोध्य संस्क्रारिता । ७ मं सं. । | स्थसरस्वतीभवनपुस्तकालयः 
कलकत्ता, सुलभ कालिकता लायब्ररी, | — — 
१७५४ । २.५० 294. 51] | साङख्यवेदान्त्रासादीयभाण्यमुक्ताफलम्‌ । पश्य । 


वेडकटाचल पतिप्रसादचयनल, रानी 
सर्वदेवविलासः, डॉ. व्ही. राघवन्‌ महोदयेन 
संशोधितः आङग्लभाषाटीकाप्रस्तावनाभिः 
सम्पादितः, एम्‌. भक्तवत्सलमूम होदयेः 
पुरस्कृत: | मद्रास, अड्यार लायब्ररी अँण्ड 
रिसर्च सेंटर, १६५८ 891.21 


सर्बरोगच्रिकित्सारत्नम्‌, अनेक्कळीलिल्‌ एस्‌. 
गोपाल पिळूळकृतसुजनानन्दिनी नाममलयाळं- 


भाषाटीकया सहितम्‌ । क्विलोन, . श्रीराम- | 
विलासम्‌,. १९६० | ४.०० 6.15. [1] | सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, अनु०। पश्य | 


साठे, महादेव दामोदरः, Ado | पश्य । 

T उपनिवद:-ते त्तिरीयोपनिषद्‌ 
सर्वेवेदान्तसिद्धान्तसारसङग्रहः । पश्य । 
| 

| 


वरदराजाचार्यः 


सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदर: | भारद्वाज 
ऋषिका दर्शन : ऋग्वेदका पष्ठ मण्डल तथा 
अथर्वेवेदके मन्त्र | पारडी, स्वाध्याय मण्डल, 
१९६० । ७.०० 294.[1] 


शङ्कराचार्यः सातवळेकर, श्रीपाद दामोदरः, अनु ० । पश्य | 


वेदाः-अथर्ववेदः 
सर्वानन्दस्वामी, सम्पा० । पश्य । उपनिषदः- < 
तैत्तिरीयोपनिषद्‌ सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, अनु० | पश्य | 


3 वेदा:-क्रग्वेद: 

सविधिसामयिकप्रतिक्रमणसुत्रम्‌, हिन्दी-भाषानु- 
वादेन्‌ सहितम्‌ । अजमेर, जेनदिवाकर 
दिव्य ज्योति कार्यालय, १६५८ । ०.३१ 
294.4 


सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, अनु० | पश्य | 
वेदा:-सामवेदः 

सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, सङ्क० | रात- 
पथबोधामृत आङग्ल-मराठीभाषानुवादेन 
सहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मण्डळ, 
भा० १ मः, १६६० । ०.५० 294. [1] 


सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, सङ्कू० 
रातपथवोधामृत (म्‌) - आङ्ग्ल-गुजराती- 
भाषानुवादसहितम्‌ । पारडी, स्वाध्याय 
मण्डल, भा० १मः, २१६६० । ०.५० 
294.[1] 


सातवळेकरः, श्रीपाद दामोदरः, सम्पा० | 
पश्य | रामायणम्‌ 


सात्तिवकजीवनस्तोत्रमाला | कलकत्ता, सज्जन 
कुमार मोर, १९६० 294. 5[ 1] 


साधुसुन्दरगणि: । उक्तिरत्नाकर:, जिनविजय- 
मुनिना उक्तियक, औरक्तिकपद, पदसूच्या 
सह सम्पादितः । जयपुर, राजस्थान 
ओरिएण्टल्‌ रिसर्च. इन्टिस्ट्यूटू, १६५७ । 
४.७५ 491. 23 


सहगल:, सीतारामः, सम्पा० । पद्य । 
कालिदास: 


सहगल:, सीतारामः, सम्पा०। पद्य । भासः 
सहगलः, सीतारामः, सम्पा । पद्य । 
शाङखायनगृह्यसूत्रम्‌ 


सहजानन्दस्वामी । शिक्षापत्री, कृष्णस्वरूपदासः 
हरिकृऽणदासः इत्याभ्यां रामप्रसादकृत हिन्दी- 
भाषानुवादेन सह सम्पादिता । नाशिक, 
ब्रह्मचर्याश्नम, १६५८ 294. 5[ 1] 


` सह्ननामत्रयम्‌ । पश्य । कर्णपूरः, संग्रा० 
सागरिका, खं., १ अं., १ मः । सागर, संस्कृत 
परिषद्‌, सागर विश्वविद्यालय, १६६२ । 
एकाप्रति: २.०० 059.912 


साङख्यकारिका । पश्य । ईश्वरकृष्ण: 
साङख्यदर्शनम्‌ । प॑श्य । कपिलमुनिः 


z 3 ? 9 
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साने, पी. एस., सम्पा० | पद्य । भासः 


सामतन्त्रम्‌ (सामवेदीय प्रातिशाख्यम्‌ ), एः 
एम्‌. रामनाथदीक्षितमहोदयेन शोधपूवक 
सम्प!दितम्‌ । वाराणसी, बनारस हिन्दू 
युनिव्हसटी, १६६१ 491.25 


सामवेद: | पश्य | वेदाः-सामवेदः 
सामवेदश्राद्धप्रयोगः, दरशंतर्पणसहितः, सी. 
शङ्कररामशास्त्रिणा सम्पादितः | मद्रास, 
श्री वाल मनोरमा प्रेस, १६५८ । १.२५ 
294.5[ 1] 
सामसंस्कारभाष्यम्‌ । पश्य । वेदाः- 
सामवेदः 


साम्यसूत्राणि । पश्य । भावे, विनोबा 


सायगाचार्यः । इन्ट्रॉडक्शन्‌ टु सायणाज्‌ 
FET ATT कुमुदरऊ्जनरायमहोदयंन 
आङग्लभाषानवादटीकाप्रस्तावनादिभिः स- 
म्पादितम्‌। कलकत्ता, अनुवादक:, १९६१ I 
६.०० 294. [1] 


सायणाचार्यः । क्रग्वेदभाष्योपक्रमणिका, 
जगन्नायपाठककत हिन्दी भाषान्याख्यया 
सहिता | वाराणसी, चौखम्बा विद्याभवन 
१६६० 294. [1] 


सायणाचार्यः | वेदभाष्यभमिकासडग्रहः:, बल- 
देव उपाध्यायेन भमिका टिप्पण्यादिभि 
समलङक्कत्य सम्पादित: । २ यं सं. । 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज ऑफीस 
१६५८ । ५.०० 294. [1] 


सायणाचार्यः, भाष्य० | पश्य । आरण्यकानि- 

एंतरयाण्याकम । 
सायणाचार्यः, भाष्य ० | पश्य .। चानना, देवराजः, 
सम्पा० 


सायणाचार्यः, भाष्य० । पश्यं । देवताध्याय- 


सं हितोपनिबदुब्राह्मणद्वयम्‌ 

सायगाचायंः, भाष्य० | पश्य । ब्राह्मणाः- 
छान्दोग्य-ब्राह्मणः 

सायणाचायं :, भाष्य । पश्य । वेदाः- 
अयववद: 

सायणाचार्य:, भाष्य०। पद्य । वेदा:- 
कृष्णयजुवंद: 


el 


सिघोजेनग्रन्थमाला। 

सावरकर:, विनायक दामोदर: । अग्निजा 
गजानन बाळकृष्ण पत्ठसुलेकृत !संस्क्रतभाषा- 
नुवाद: । पुणे, अदुवादक:, १९५८ । २.०० 
891. 461 


सावरकर:, विनायक दामोदर: । कमला 
गजानन वाळकृण्ण पळसलकृतसस्कृतभाषा- 
नुवादेन सहितम्‌ । पुणं, अनुवादकः, १९६२ I 


५० 891. 461 
सासनवंसो | पश्य । पञ्डासामी 
साहित्यदर्पणम्‌ । पश्य । विश्वनाथ: 
साहित्यरत्नकोश 

२, पुराणेतिहाससङग्रहः, सुशीलकुमार 
दे तथा रमेशचन्द्र हाप्त्रामहोदयाभ्यां संक- 
लितः, १६५६ 294. [1] 
3, बौद्धसडग्रहः, नलिनाक्षदत्तेन सम्पादित:, 
१६६२ 294.3 
fama, सुदशंनादेवी, Ato । पद्य । 


तत्वज्ञान AS महाज्ञान 

सिघलः, सुदर्शनादेवी, सम्पा० । पद्य । गणपति- 
तत्त्वम्‌ 

सिघीजेनग्रन्यमाला, सम्पा० जिनविजयमुनि: 
२६, भतँहरिशतकयत्रयम्‌ 891. 21 


३६, पउमचरिउ, स्वयम्भूदेवप्रणीतम्‌ 
891. 31 


४३, जयपायडनिमित्तशास्त्रम्‌ : प्रश्नव्या- 
करणाख्यम, जिनविजर्यमनिना सम्पादितम, 


१९५८ 133. 3[1] 
४४, जम्बचरियम, गणपालक्कतम्‌, १६५४ 
891. 33 

४५, कुवलयमाला, उज्जोयणसूरिकृता, 
१९५९ 891. 33 
. ४८, नम्मयासुन्दरी कहा, महेन्द्रसुन्दरि- 
प्रणीता 891.33 
४६, छन्दोऽनुशासनम्‌, हेमंचन्द्रसुरिवि- 
रचितम्‌, १६६१ 808.1 
५१, विज्ञप्तिलेखसङग्रहः, जिनविजय 
मुनिना सम्पादितः, १६६० 082 
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सिदिया ओरिएष्टल्‌ सीरीज्‌ 





सिदिया ओरिएण्टल सीरीज्‌ 
४, चिकित्सा मञ्जरी, रघनाथपण्डितकृता, 


१९५९ 615.[1] 
सिद्धप्पाराध्यः, टी. जी. । शक्तिरचिदाष्टाद्वत- 
दर्शनम्‌ । रम्भापुरी, रम्भापुरी संस्थान 
मठ, १९६१।५.०० 181. 48[ 1] 


सिद्धलक्ष्यम्‌, | पद्य | उत्तरप्रदेदाः, सूचना- 
भागप्रसिद्धिविभागः 

सिद्धवनहळिळ, कृष्णदार्मा, Ado अनु०। 
पद्य । उपनिषदः 


(श्री) सिद्धहेमशब्दानुशासनम्‌ । पदय | gA- 
चन्द्र: 
सिद्धान्तकौमुदी । पदय । भट्टोजी दीक्षित: 
सिद्धान्तप्रकादिका । पद्य । ओझा, मघुसूदनः 
सिद्धान्तरिरोमणिः । पश्य । भास्कराचायंः 
सिद्धान्तसारसङग्रहः | पश्य । नरेन्द्रसेनाचायंः 
सिद्धिविनायकचतुर्थीब्रतकथा, रामचन्द्र झा 
महोदयेन सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा 
संस्कृत सीरीज ऑफिस, १६५८। ०.१९ 
294. 5[1] 
सिद्धिविनिइचयटीक! । पद्य । अनन्तवीर्याचायंः 
सिलेक्ट इन्सक्रिप्दन्‌स ऑफ्‌ बिहार । पझ्य । 
चौधरी, राधाकृष्णः 
सिलेक्दान्स इन्‌ संस्कृत फॉर दि एस्‌. एस्‌ 
सी. एक्झॅमिनेशन्‌ १६६३-६५ | ATT 
निर्णयसागर प्रस, १६६२ । ०.४० 
| कक 491. 286 
सिलेक्शनस इन्‌ संस्कृत फॉर दि संकंडरी स्कूल 


सर्टिफिकेट एक्झॅमिनेदान, १६६३-६५ | 
बरोडा, गजराथ सेकंडरी स्कल सर्टिफिकेट 


एक्झँमिनेशन्‌, विक्रेता, अनडा बुक 
डेपो, अहमदाबाद, . १६६२ । ०.७५ 
- 491.286 


सिह:, प्रिय्रतः, व्याख्या? । पश्य । सुश्रुतः 

सिंहः, सत्यव्रतः, व्याख्या० | पश्य | मम्मटः 

सिंहः, सत्यव्रतः, संक्षेश । पस्य । दण्डी 

सिंहभूपालः, टीका० । प्श्य । anea: 

सिहसूरिगणिः, व्याख्या» । पश्य । मल्लवादि- 
क्षमा चरण: 


सिहसूरषिः । लोकविभागः, बालचन्द्र सिद्धान्त 
शास्त्रिणा हिन्दीभाषानुवादप्रस्तावनादिना 
सम्पादितः । सोलापूर, जेन संस्कृति संरक्षक 


संघ, १६६२ । १०.०० 133.5 
सीताराघवम्‌ । पद्य । रामपाणिवादः 
सीतारामः, सी. बी., अन्‌० । पद्य | जयदेवः 
सीतारामकल्याणोत्सवंप्रयोगम, चल्ला लकमी- 

नसिहशास्त्रिणा सम्पादितम्‌। मछिलीपत्तनम्‌ 


चल्ला gara शास्त्री, १९५९ । ०.३७ 
294. 5[1] 


सीतारामकवि: । श्रीबालरामविजयचम्पूः 
के. राघवन्‌ पिळूळ महोदयेन सम्पादितम्‌ | 
त्रिवेन्द्रम्‌, मॅन्यस्क्रिप्ट्स्‌ लायत्ररी, १६६१ | 
०.७५ 891.31 
सीतारामय्या, $., संयु० सम्पा० | पद्य । 
दिनकरभट्ट 
सीतारामशास्त्री ।. वेदार्थविच, रः, हरिनारायण 
भट्टाचायंमहोदयेन सम्पादितः । कलकत्ता 
सस्कृत कालज, १९६१ । १५.०० 
294.[1] 
सीतारामझास्त्री, सम्पा० | पर्य LATTE: 


सीतारामाचारयल,  कोगण्टी, Wao । पद्य | 
रामानजाचायंल, नारायणन 


सीतासहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता 
प्रस, १९५८ | ०. Yo 294. 5[1] 
सीलक्खन्ध वग्गो । पश्य । सुत्तपिटकम्‌- 


दीघनिकाय पालि 
सीलंकाय: (शीलाङक:) | चउप्पन्नमहापुरिस- ` 


चरियम्‌, अमृतलाल मोहनलाल. भोजक- 
महोदयेन संशोधित सम्पादितरपच | 
वाराणसी, प्राकृतग्रन्य परिषद्‌, १९६१ । 
२१.०० 920. 054 
सुखटणकर:, विष्णु सीतारामः, सम्पा० 
। पश्य । महाभारतम्‌ 
सुत्तपिटकम्‌ । अडगुत्तरनिकाय पालि । 


नालन्दा, पालि पकासन मण्डल । ४ भागा:, 
१६६० । ३०.०० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ । खुहृकनिकायेः अपादान पालि | 


नालन्दा, पालि पकासन मण्डल । १५.०० 
294.3 








सुब्बाचाबंः 





सुत्तपिटकम्‌ । खुदकनिकाये खुट्टकपाठ-धम्मपद 


उदान-इतिवृत्तक-सुत्त निपाल पालि । 
नालन्दा, पालि पकासन मण्डल, १९५९ | 
७.५० 294.3 


सुत्तपिटकम_। खुहकनिकाये चुल्लनिद्देसपालि | 


नालन्दा, पालि पकासन मण्डल, १९५६ | 
७.५० 294.3 
सुत्तपिटकम्‌ । खुहकनिकाये जातक पालि । 
नालन्दा, पालि पकासन मण्डल, 
२ भागो। १६५६। १५.०० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ । खुद्दकनिक[ये पटिसम्भिदामग्ग- 
पालि । नालन्दा, पालि पकासन मण्डल 
१६६० | ७.५० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ । खुद्दकनिकाये महानिद्देस पालि । 
नालन्दा, पालि पकासन मण्डल, १६६०। 
3.५० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ । खुद्दकनिकाये विमानवत्य्‌-पेत- 
वत्थु थेरगाथा-थरीगाथा पालि । नालन्दा, 


पालि पकासन मण्डल, १९५६। ७.५० 
_ 294. 3 
सुत्तपिटकम्‌ । दीघनिकायपालि । नालन्दा, 
पालि पकासन मण्डल । २ भागौ । १९५८ | 
२२.५० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ । मज्झिमनिकायपालि । नालन्दा, 
पालि पकासन मण्डल, ३ भागाः। १६५७। 
२२.५० 294.3 


सुत्तपिटकम्‌ | संयुक्तनिकायपालि । नालन्दा, 
पालिपकासन मण्डल, १६५६ ` 294.3 


सुदशनशतकम_ । पद्य । श्रीक्रनारायण: 


सुददांनशास्त्री, टीका० | पद्य । माधवकर, 
सुदर्शनाचायं:, स ङ्कु० | नारायणवैभवस्तोत्रम्‌ । 

इलाहाबाद, संकलक:, १६५६ धर्माथंम्‌ 
294. 5[1] 


वाचनाचायं: । सङगीतोपनिष 
त्सारोद्धारः, उमाकान्त प्रेमानन्द शाहा 
महोदयेन आङग्लभाषाप्रस्तावनया सह 
सम्पादित: । बरोडा, ओरिएण्टल इन्स्टि- 
ट्यूट, १९६१॥ १०.०० 781. 0954 

सुन्दरबोधिनी । पद्य । [श्री] निरया- 
वलिकासूत्रम्‌ 


सुधाकलदा: 


¬ अ र ee 


ee, 


सुन्दयेश शर्मा, टी. एस्‌. । नलिनीचरित्रम्‌, 


तामीळभाषानुवादन तामीव्ठभाषापद्य 
सह | तंजोर, ग्रन्थकर्ता, १६६० | 
०. ७५ 784. 40954[1] 

सुन्दरशशर्मा, टी. एस्‌. । दाबरीचरित्रम, 
तामीळभाषापद्य: सह । तंजोर, AA- 
कर्ता, १६६० । ०.७५ 

784. 40954[ 1] 

[श्री] सुप्रभातस्तोत्राणि, तामीळभाषान्‌वादेन 
सहितानि । श्रीरंगम्‌, श्री वाणी विलास 
प्रेस, १६६१ | ०.२० 294.5[ 1] 

सुबोधभारती । पद्य । बोकीलः, ` विनायक 
पाण्डुर ङ्गः 

सुबोधसंस्कृतपरिचय(:) | Wal भटः 
सखाराम रावजी 

सुबोधसंस्कृतम्‌ . . .। पद्य । कामतः! 
बी. बी. 

सुबोधसं स्कृतलोकमान्यटिलकचरितम्‌ | पश्य | 
चितळे, कृष्ण वामनः 


सुबोधसुधाकर व मराठी पद्यानुवाद। 
पश्य |. दाङ्कुराचायं 


सुबोधस्तोत्रसंग्रहः | पद्य । राङ्कुराचायंः 


सुब्बण्णा, के. व्ही,, अनु०। पश्य । धनञ्जबः: 
सुब्बरायाचार्यचरित्रम्‌। पद्य । सेतुमाधवाचायंः 


सुब्बाचायं:, ताम्रपर्णी डी. व्ही farat- 
दिधमंस्वरूपविचार:, वादिराजाचाय 
परिशीलितः। कोइमतूर, ग्रन्थकर्ता, १९६१] 
२.०० 181. 48[ 1] 


सुब्बाचायं ताम्रपर्णी डी ही. । 
श्रीब्रह्ममीमांसाशास्त्रमहिमा विद्याविवेचन- 


विचारश्च, वादिराजाचाय: परिशीलि- 
तरच | कोइमतूर, ग्रन्थकर्ता, १६५५ I 
१.०० 181. 48[1] 
सुब्बाचार्य:, ताम्रपर्णी डी. व्ही. AE l 
अणुसुधा जिज्ञासाधिकरणम्‌, वादि- 
राजाचायः परिशीलता | कोइमतूर, संकलक; 
१९६२ । ३.०० 181. 48[1] 


३२३ 


RTI. 
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= 


muse 


Ce TH SE Ben) Per eras ७६ -- *, 


सुब्वाराव: 





जन - > = mame _ 
- - oo 


सुव्वाराव:, सी., सम्या» । संस्कृत टेक्स्ट 


वक फॉर fag स्टडी । तिरुपति, 
श्रीवेकटेवर यूनिर्व्हासटी, १६६० | | 
१.०० 491. 286 


सुब्रह्मण्य अय्यरः, एन्‌., संग्रा० । श्रीविद्या- 
सपर्यापद्धति:, शकङ्कररामशास्त्रिणा संशो- 
faari मद्रास, श्री गुहानन्द मण्डली, 
१६६० । ५.०० 294.5[ 1] 


सुब्रह्मण्यशास्त्री । घ्रज्ञालहरीस्तोत्रम्‌, शूरनाड्‌ 
goat, faga महोदयेन, सम्पादितम्‌ । 


त्रिवेन्द्रम्‌, यृनिव्हसिटी मेन्युस्क्रिप्ट्स्‌ 
लायब्ररी, १६५७। ०.५० 294.5[1] 


सुब्रह्मण्यशास्त्री, सम्पा०। पञ्य। शङ्कराचार्यः 


सुब्रह्मण्यशास्त्री, एस., Ato | पश्य | 
पालकाप्यः 

ुब्रह्मण्यशास्त्री, एस्‌., सम्पा० | पश्य | 
जेमिनि:-जमिनिसूत्राणि 

सुब्रह्मण्यश|स्त्री, UA, सम्पा० | पश्य | 
प्रभाकरमिश्रः | 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, एस्‌., सम्प।० । पश्य । 
लक्ष्मीनारायणशास्त्री 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, एस्‌., सम्पा० । पश्य | 
शाङ्गदवः ` 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, एस्‌., सम्पा० | पश्य | 
रालिकनाथमिश्रः 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, UA., सम्पा० । पश्य | 
भासवंज्ञः 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, पी. एस्‌., अनु०। TTI 
पतञ्जलिः 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, व्ही., Feo । पश्य । 
पञ्चापगेशशास्त्री 

सुब्रह्मण्यशास्त्री, व्ही.. संयु० सम्पा० | 


qaq । भासर्वज्ञः 


सुब्रह्मण्यशास्त्री, व्ही. UT, संयु० सम्पा० 
पश्य | रामायणम, 
[श्री] सुब्रह्मण्यसहस्रनामस्तोत्रम्‌ । मद्रास, 


सी. व्ही. कृष्ण TAH डेपो, ERRI 
०.५० | 294. 5[1] 


~ 


सुभद्राहरणम्‌ | WA. | माधवभट्ट 


सुभापितरत्नकरण्डककथा “1 पश्य । ATA: 

सुभाषितरत्नमाला | अहमदाबाद, सस्तु 
साहित्य, १६६१ 1 ०.६० 808.88 

सुभाषितसप्तंशती | पश्य । मङ्गलदेवशास्त्री, 
सङ्कु 

सुमतिशतकम्‌ | पद्य | बहन: 


सुरुः, एन्‌. जी., संयु० सम्पा०। पद्य । 
कालिदासः 

सुरेन्द्रनाथ विद्यारत्नः, सङ्क । पश्य | 
सर्वदेवदेवीपूजापद्धतिः 

सुरेशवराचार्यः । सम्बन्धवातिक (म्‌) . . . 
टी. एम. पी. महादवन्‌-महोदयना- 


ङग्लभाषानुवादेन, टिप्पण्या, प्रस्तावनया, 
अप्रकाशितोपनिवतूत्रयादुद्रृतांशं:च सह सम्पा- 


दितम्‌ । मद्रास, युनिव्हसिटी ` ऑफ 
मद्रास, १६५८ | २५.०० 
181.48[ 1] 


सुरेश्‍वराचायंः, टीका०। पश्य। शङ्कराचार्य: 
सुलभसंस्कृतम्‌ । पर्य । नरोत्तमशास्त्री 


सुश्रुतः । संहिता, ` एन्‌. एल्‌. भट्टाचायं, 
एम्‌. आर्‌. भटकृतकन्नडभाषानुवादंन 
टिप्पण्या च सहिता 1 Fae, भारद्वाज 

वैद्याला, खं. १ मः, १९५७। १२.०० 
615.[1] 


सुश्रुत: । सुश्रुतसंहिता चिकित्सास्थानम्‌ प्रिय- 
व्रत सिहकृतआयुर्वेदतत्त्वसन्दीपिका हिन्दी- 


भाषाव्याख्यासहिता । वाराणसी, चोखम्बा 
संस्कृत सीरीज ऑफिस, १९६० 615.[1] 


सुश्रुत: | सुश्रुतसंहिता : शारीरस्थानम, प्रभा- 


दर्पणाख्य हिन्दी भाषाव्याख्याभ्यां सहिता | 
वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत सीरीज्‌ 
ऑफिस, १६६० 1 ३.५०. 615. [1] 


सुश्रुतसंहिता : शरीरस्थानम्‌ .। पद्य । सुश्रुत: 


सुषमादेवी, सम्पा० । पश्य । समन्तभद्रा- 
चार्यप्रणिधानराजः 


RRS 





. क्र £ है ‘ , 


~ 





सुक्तमाता । . पश्य । लक्ष्मीन्द्रती्थ:, सम्पा० 
सुक्‍तबट्कम । पश्य । वेदाः-संग्रहः 
सूक्तावली । पश्य | गुरुप्रसाद: सम्पा० 
सूक्तिमाला | पश्य । शर्मा, आर्येन्द्रः, सम्पा० 
सूक्तिशतकम्‌ | पश्य । झा, हरिहरः, सम्पा० 
(दि) सूत्र ऑफ aaa fates टीचिग | 
पश्य । त्रिपीटकम्‌-चीनदशीयपाठः _ 
सूत्रचारमल्लः । प्रमाणमञ्जरी, प्रियवाला 
` शाहामहोदयया संशोधनपूर्वक सम्पादित: । 
वडोदा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट, १६५८ | 


२.७५ 728 
सूर्यकान्तः, सम्पा० | पश्य । कालिदासः 
सूर्यनारायणः, सम्पा० | पश्य । बोपदेवः 
सूर्यनारायणशास्त्री, मल्लादिः । सस्कृत- 


कविजीवितम्‌ | हैदरावाद, संस्कृत अकादमी | 
भा० १ मः, १६६० 928.912 


सूर्यनारायणशास्त्री, वासा । [श्री] कपाली- 


इवरविभूतिः, स्वकृततेलुग्‌ भाषानुवादेन 
सहितम्‌ । नरसन्नपेटा, ग्रन्थकर्ता, १६५७ | 
१.०० 891. 21 
सूर्यनारायणशास्त्री, सन्निधानम्‌ । त्रिकम्‌ । 


सिकंदरावाद, ग्रन्थकर्ता, १६५६ । १.५० 
891.21 


सूर्यनारायणशास्त्री, सत्निधानम, । पूर्णपात्रम्‌ | 
सिकंदराबाद, ग्रन्थकर्ता, EXEL १.०० 
891.21 


सूर्यनारायणसहस्रनामावली, चल्ला लक्ष्मी- 
न्‌सिंहशास्त्रिणा सम्पादिता । मछिलीपटनम्‌, 
चल्ला सुब्बरायशास्त्री, १९५९ । ०.२५ 
294. 5[1] 


सूर्यप्रकाशशास्त्री, बुलुस्‌, Ao । पश्य । 
पुराणानि-शिवपुराणम्‌ 

सूर्यसह्रनामनामावलिः । मद्रास, साउथ 
afsaq अर्चागार असोसिएशन्‌, १९६१ | 


०.५० 294. 5[1] 
सूर्योदयः, संयु० सम्पा० । पश्य । विनय- 
हंसगणिः 


सेतुबन्धः | पश्य । प्रवरसेन: 


सोमेशवरदेवः 





सेतुमाधवाचार्यः । तत्त्वकोस्तुभकुलिराम्‌ । 
तिरुपति, श्री रामम्‌ति, १६५७। ५.०० 
181. 48[ 1] _ 


सेनगुप्तः, । पद्य । 
पुराणानि-माकण्डेयपुराणम, 

सेमवालः, जगदीशचन्द्रः, AZo 
पश्य । शर्मा, जनादनः, 


सेवन्तिकापरिणयनाटकम्‌ | पश्य। चोक्कनाथः 
सोम इन्‌ दि लीजेंड्स । प्यं । कापडिया, 


सुधी रचन्द्रः, Ao 
aq | 


Wee 


वेदा:-ऋग्वेद: 

सोमदेव: | कथासरित्सागरः, केदारनाथशर्म- 
कृतहिन्दीभाषानुवादेन सहितः । पटना, 
बिहार राष्टभाषा परिषद्‌, भा. १ मः, 


१६६० | १०,०० 891.23 


सोमदेव शर्मा, व्ही., सम्पा० । नित्य- 
पञ्चायत्नपूजैय्‌. प्रदोषविरूतमहिमयुतम्‌ | 
२ यं सं. । मद्रास, Hat गुख्कुलम्‌। 
१६६२ । ०.५०. 294. 5[ 1] 


सोमनाथः | कृष्णगीतिः, ` प्रियाला शाहा 
महोदयया सम्पादिता | जयपूर, राजस्थान 
ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यूट 


an I 


१६५६ | 
891.21 


सोमनाथः । दि जातिमाला ऑफ्‌ सोमनाथ, 

नारायण अनन्त गोरे महोदयेन संशोधिता । 
। २.०० 
891.21 


संशोधकः, १९५८ 


| बी. एच्‌. 

[दि] सोम हिम्स्‌ ऑफ्‌ दि ऋग्वेद | पश्य | 
"मुंबई, 

| 


सोमनाथानन्द:, संग्रा | पश्य | नारद: 


सोमेश्‍वर: | मानसोल्लासः (अभिलषिता 
चिन्तामणिः), जी. के. श्रीगोंदेकर 
महोदयेन शोधपूर्वक सम्पादितः | बरोडा, 


| 

| ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट, खं० ३ यः 
१९६१ । १८.०० 039.912 

सोमश्वरदेवः । उल्लाघराघवनाटकम्‌, पुण्य- 


विजयमुनिना, भोगिलाल जयचन्दभाई 
संडेसरा महोदयेन च सम्पादितम्‌ । 
बरोडा, ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट्‌, १६६१ । 
१०.०० 891.22 
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सौन्बर्यलहरी 


सौन्दर्यलहरी । पश्य । दाङ्कुराचायंः 


सौभाग्यलक्ष्मी भागंवी गायत्रीस्तुतिरत्नमाला । 
श्रीकाकुलम्‌, उत्तरान्ध्र प्रिटस, १६६१ 
808.81 

स्कन्दफुराणम्‌ । पश्य । पुराणानि-स्कन्दपुराणम्‌ 


स्कन्दस्वामी, 
देवराजः, 


भाष्य ० 
सम्पा ० 


। पर्य | AAT, 


स्ट्डण्ट्स्‌ संस्कृत-इंग्लिदा डिक्शूनरी । पश्य । 
आपटं, वामन शिवराम: 


स्टेन, एम. ए., सम्पा० | पद्य । कल्हणः 


स्तत्तित्रयी, एन. एस. अनन्तकृष्णशा स्त्रि- 
कृततामीळभाषानवादंन टिप्पण्या q 
सहिता | शृङ्गरी, WHT मठ, ०.५० 
254. 5[1] 


स्तुृतिमुक्‍तावलिः रङ्गनाथ शमंणा त्तामीळ- 
लिप्यन्तरीकरणेन सह सम्पादिता । 

कोईमतूर, सुरभारतीविद्यालय 
294. 5[1] 


स्तोत्रचतुष्कम्‌ । पश्य । वासिष्ठगणपति मुनि: 


स्तोत्रमञ्जरी, तिरुवादिकृष्णमृतिना स्वकृत- 
तामीळभाषानुवादन सह सम्पादिता | 
मद्रास, सम्पादकः, १९५८ । ०.८७ 


294. 5[1] 
स्तोत्ररत्नाकरः । पद्य | .अभेदानन्दः 
स्तोत्रसङ्ग्रहः । ७ मं सं. । Bathe, 

कलासाश्रम, १६६२ | धर्मार्थम्‌ 

294. 5[ 1] 
स्तोत्रसङग्रहः । TRA | WEA: 
स्तोत्राणंवः | पश्य । चन्द्रशेखरन्‌, टी., 

सम्पा० . f 
स्त्रीपुरुषप्रायद्चित्तम्‌, चल्ला लक्ष्मीनृसिह- 
दास्त्रिकृततेलगभाषाटिप्पण्या सहितम्‌ 

मछिलीपट्टनम्‌, श्री लक्ष्मीनरसिह मुद्राक्षर- 
शाला, १६६२। ०.३७ 294.5[1] 
स्मतिमक्ताफ्लम्‌ । पश्य । वैद्यनाथ टीक्षितार्‌ 
स्मतिसन्दर्भः | कलकत्ता, मनसुखराय 
मोर, १६५७ । धर्मार्थम्‌ 294. [1] 
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स्वप्नवासवदत्तम्‌ । पदय । भास: 


स्वयम्भदेवः | पउमचरिउ, देवन्द्रकुमार जन- 
कृत हिन्दीभाषानवादेन सहितम्‌ | वाराणसी 
भारतीय ज्ञानपीठ, १९५७ । ३ भागा: । 
९.०० 891. 31 


स्वयम्भूदेवः | पउमरिउ, हरिवल्लभचुनीलाल- 
भायाणी महोदयेन शोधपूवंमाङग्ल भाषा- 
प्रस्तावनया सह सम्पादितम्‌ । बम्बई, सिघी 
जैन शास्त्र शिक्षा पीठ-भारतीय विद्याभवन, 
भा. ३य:, १९६०॥ १०.५० 891.31 

स्वराज्यविजय: । पश्य । राव:, क्षमा 


स्वरूपानन्दमनि:, टीका० | पद्य । आनन्द- 
पूर्णम्‌नि 


स्वातन्त्र्यवीरशतकम्‌ । पश्य । वर्णेकरः, 
' श्रीधर भास्कर: 
स्वामिकुमारः । कातिकेयानुप्रेक्षा (कत्तिगे- 


याणप्पेक्खा) शुभचन्द्रविरचितया संस्कृत- 
टीकया समेता, कॅलादाचन्द्रशास्त्रिकृतहिन्दी 
भाषान्‌वादेन सह आदिनाथ नेमिनाथ उपाध्य 
महोदयेन सम्पादिता | अगास, राजचन्द्र- 
जैनझास्त्रमाला, १६६० । १४.०० 
294.4 


स्वामिपादः, टीका० । पद्य । पुराणानि- 
भागवतपुराणम्‌ 


स्वामिजीमहाराजः, अनु० । पद्य । प्रत्य- 
भिज्ञाहृदयम्‌ 
स्वास्थूयसंहिता, । पद्य | नानकचन्द्रः 


हकीम:, श्यामलाल, अनु० | पद्य | प्रबोधा- 
नन्दसरस्वती 


हनुमद्दासः, व्याख्या० | पश्य । कबीर: 


हनुमत्सहस्रनामस्तोत्रम्‌ । गोरखपूर, गीता 
प्रेस, १६५८। ०.१० ° 294.5[1] 

हनमन्तरावः बापटला, अनु०. | पद्य | 
वेङकटेशवरसुप्रभातगीतमुलु 

हरगोविन्दशास्त्री, टीका० | पदय | अमर- 
सिह z 

हरगोविन्दशास्त्री, व्याख्या० । पय । नारायण- 
पण्डित: 

हरदत्तपूजाकल्प: । मद्रास, हरदत्त भक्त 
जनसभा, ०.२० 294. 5[1] 

३२६ 
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हरिएव: (हरिदेवः) । मयणपराजयचरिउ 
(मदनपराजयचरितम्‌), हिन्दीभाषान्‌.वाद- 
सहितम्‌, हीरालाल जनमहोदयेन सम्पादितम्‌। 
काशी, भारतीय ज्ञानपीठ, १६६२ | 
5.900 891.31 





हरिकथामतसारटीका । पद्य । जगन्नाथदास: 


हरिक्ृष्णकमलेश:, अनु० । पश्य । रूपगो- 
स्वामी 


हरिक्ृष्णदासः, संयु० सम्पा । TA । 
सहजानन्दस्वामी 
हरिगीता । पश्य । भगवदगीता 


हरिचन्दन: | सक्कोंतमुक्‍तावली, बानाम्बरा- 
amo स्वकृत-उडियाभाषानवादेन सह सम्पा- 
दिता । कटक, उत्कल विश्वविद्यालथ, 
१६५५ 1 ३.५० 781.0953 
हरिचन्द्र: । जीनन्धरचम्पूः, संस्कृतभाषाटीक- 
या, पन्नालाल जैनमहोदयेन स्वकृतहिन्दी- 
भाषानुवादेन सह सम्पादित: । वाराणसी, 

भारतीय ज्ञानंपीठ, १९५८ 1 ८.०० 
891. 21 


हरितालिकाव्रतकथा । wea । पुराणानि-भवि- 
प्योत्त रपुराणम 
ह॒रितालिकात्रतपूजाकशा, रामचन्द्र झा महोदयन 
सम्पादिता । वाराणसी, चौखम्बा संस्कृत 
सीरीज्‌ ऑफीस, १६५८ ॥ ०.१५ 
294. 5[ 1] 
हरिदत्तशास्त्री।, टीका» । पश्य । गङ्गादासः 
हॅरिदाससस्कृतग्रन्धमाला 


' १३, पञ्चतन्त्रम्‌, विष्णशामकृतम्‌, १६५८ 
891.23 


, अमरकोशः, अमरसिहकृत:, १९५९ 
491.23 


३.३, शिशुपालवधम्‌, माघकृतम्‌ .891. 21 
४१, अभिज्ञानशाकुन्तलम्‌, कालिदासकृतम्‌, 


३० 


१९६० 891. 22 
५२, स्वप्नवासवदत्तम, भासप्रणीतम्‌, १९६० 
891. 22 
-६१, रसरत्नसमुच्चयः, वारभटकृतः, 
१९६२ 615.[ 1] 
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हरिराभतकवागीश: 





हरिदाससंस्कृतग्रन्यमाला 

६७, नीतिशतकम्‌, भ त॑हरिकृतम्‌,. १६५८- 
177 
१०५, किरातार्जुनीयम्‌, भारविकृतम्‌, १६६१ 
891.21 
१०७, चक्रदत्तः, चक्रपाणिदत्तकृत:, १९६१ 
615.[ 1] 
११५, छन्दोमञ्जरी, गळगादासक्रता, १९५९ 
' 808.1 

१२०, सांख्यकारिका, ईश्वरकृष्णक्रता, 
१९६० 181.41 
१६४, सुश्रुतसंहिता, १९६० 615.[1] 
२०८, प्रतिमा नाटकम्‌, भासकृतम्‌, १६६२ 
891.22 
२०६, तर्कसङग्रहः, अन्नम्भट्रकृतः, १९६१ 
181. 41] 


२१३, मध्यसिद्धान्तकोमुदी, वरदराजाचायं- 


कुता, १९६० 491.25 
२१५, स्वास्थ्यसंहिता नानकचन्द्रकृता, 
१९६२ 615.[ 1] 
२४६, मुद्राराक्षसनाटकम्‌, विशाखदत्त- 


हरिनामदत्तः, टीका» । पश्य । पकद्मपादाचार्य: 
हरिपारिजातीयम्‌, । पश्य । द्विवेदी, उमापतिः 
हरिप्रसादशास्त्री, सम्पा० । पश्य । रभसनन्दी 


हरिप्रसादशास्त्री, सम्पा० । 
रत्नप्रदीप: 


हरिभद्राचायं: । ललितविस्तर:, चेत्यवन्दन- 
सूत्रवृत्तिसहित भगवानदास मनसुख 
महेताकृतगजरातीभाषाटीकासहित: | बम्बई 
कांचन भाई महेता-जेन असोसिएशन्‌ 
ऑफ्‌ इन्डिया, १६६० । €.०० 294.4 


हरिरामतर्कवागीश: । अनुमितेमानसत्त्वविचार- 
रहस्यम, तारानाथकृत सरला' नामटीकया 


पद्य | ez- 


गौरीनाथशास्त्रिमहोदयेन सम्पादितम्‌ | 
कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ । ८.०० 
181. 4[ 1] 


२२७ 
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हरिरामतर्कवागीशः 

हरिरामतकंवागीदा: । ज्ञानलक्षणाविचार- 
रहस्यम्‌, अनन्तकुमार भट्टाचार्यकृतविम- 
शिनीटीकया सहितम्‌, गोपिकामोहन 


भट्टाचायंण सम्पादितम्‌ | कलकत्ता, संस्कृत 
कॉलेज, १६५८ । ६.०० 181. 4[ 1] 


हरिरामतर्कवागीश: । ध्वंसजन्यभावयो: कायं- 
कारणभावरहस्यम्‌, यामिनीकान्त विर- 
चित सुबोधिनी व्याख्यया सहितम्‌, . ननी- 
गोपालसिद्धान्तवागीशेन सम्पादितम्‌ । 
कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६६० । ५.०० 
181.4[1] 

हरिरामतरकंवागीदाः । मुक्तिवादविचारः, 
कालीपद भट्वाचार्यक्कतमुक्तिलक्ष्मीटीकया 
सहितः, जगदीश भट्टाचायंण सम्पादितः | 
कलकत्ता, संस्कृत कॉलेज, १६५६ । १०. ०० 

| 181. 48 


हरिवरदा । पद्य । पुराणानि-भागवत- 
पुराणम्‌ 

हरिशचन्द्र विद्यालङकारः | संस्क्कत-प्रवेशिका । 
हरिद्वार, गुरुकुल कांगडी विश्व विद्यालय । 
भा. १ मः, १९६० । ०.८७ 491.286 


हरिहरपुत्रसहस्रनामस्तोत्रम्‌, अध्टोत्तरनाम- 
स्तोत्रम्‌, टी. एम्‌. नारायणशास्त्रिणा 


सम्पादितम्‌ | कुम्भकोणम्‌, शारदा विलास 
प्रेस, १६६१ । ०.५० 294. 5[1] 
हरिहरसुब्रह्मण्यमु, आर्‌., सम्पा० । पद्य । 
रामस्वा मिशास्त्री, गोमतिदास: . 
हरिहरानन्दभारती, टीका० । पश्य । महा- 
निर्वाणतन्त्रम्‌ 
हर्षचरितम्‌ । पश्य । बाणभट्टः 
इर्षचरितसङग्रहः | पश्य | AIAG: 
हर्षचरितसार: । पद्य । बाणभट्टः 
हलायुधः । ब्राह्मणसर्वस्वम, दुर्गामोहन Agl- 
चार्येण आङ्ग्लभाषाभूमिकया पाठान्तर- 
टिप्पण्या दिना सम्पा दितम्‌ । कलकत्ता, संस्कृत 
साहित्य परिषद्‌, १९६० । २५.०० 
| 294.[1] 
हलायुधः । हलायुघकोशः (अभिधानरत्नमाला) 
जयदाङ्कर जोशी महोदयेन दाब्दानुक्रमकोशेन 
सह सम्पादितः । वाराणसी, सरस्वती 
भनन, १६५८ । २३.०० 


३२५ 
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हलायुधकोदाः । पश्य । हलायुधः 
हंसदूतम्‌ | पद्य । रूपगोस्वामी 
हस्तलिखितग्रन्थसूची । पद्य | 
पीठम्‌, गोंडल 
हस्तलिखितग्रन्थसूची । पश्य । राजस्थान- 
प्राच्यविद्याप्रतिष्ठानम्‌ , जोधपुर | 


भुवनेदवरी- 


हस्तामलकस्तोत्र अने वाक्यसुधा । पद्य । 
agak: 

हाज्त्रा, राजेन्द्रचन्द्र:, सम्पा । पद्य । 
भवदेवः 


हाज्रा, राजेन्द्रचन्द्रः, संयु० ago | पश्य । दे, 
सुशीलकुमारः, WE 

हातवळणे, दिगम्बर मोरेइवरः, संयु० अनु० 
| पद्य । कालिदासः | 

हातवळणे, दिगम्बर मोरश्वरः, संयु० अनु० 
। पश्य । भासः 

हातवळणे, . दिगम्बर मोरेशवरः, संयु० सम्पा० 
। पझ्य । हालः शातवाहनः 

हातवळणे, दिगम्बर मोरेशत्ररः, सम्पा० 
। पश्य । राजशेखरः 

हालः शातवाहनः । गाथासत्तसई (गाथासप्त- 
शती), अरविन्द मंगरूळकर, दिगम्बरं मोरे- 
ववर हातवळण महोदयांभ्यां मराठीभाषा- 
नुवादटिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादिता | 
पुणें, देशमुख प्रकाशन, १६५८ । ५.०० 

891.31 


हालः शातवाहन: | हिन्दीगाथासप्तरती, संस्कृत 
छायया सहिता, गयाचरण त्रिपाठी महोदयेन 
हिन्दी भाषा टिप्पण्या सह सम्पादिता | वारा- 
णसी, चौखम्बा विद्याभवन, १९६१॥ ५.०० 
891.31 


हितोपदेशः । पर्य । नारायणपण्डितः 

न 
सम्पा० वासुदेवशरण अग्रवाल: 
१, श्री मद्भगवद्गीता, १९५६ 294. [1] 
२, प्रमाणवार्तिकान्तगंतस्वार्थानुमानपरि- 
च्छेदः, धर्मकीतिकृतः, १९५९ 181. 4[ 1] 
३, ब्रह्मसिद्धान्तः, मधुसुदन ओझाकृतः, 
१९६१ 181. 48 






| 
| 
| 
| 


होशिगः 





हिम्स्‌ फ्रॉम्‌ दि ऋग्वेद । पश्य । पीटसंन्‌, | 


पिटर्‌, सम्पा० 


हिस्टॉरिकल अँण्ड लिटररि इन्स्‌क्रिप्ठान्स्‌ 
॥ पद्य । पाण्डेयः, राजबलिः 


हेमचन्द्र: । काव्यानुशासनम्‌, आर्‌. बी. 
आठवले महोदयेन गुजरातीभाषानुवाद- 
टिप्पणीप्रस्तावनादिभिः सम्पादितम्‌ । 
अहमदाबाद, बालगोविन्द कुबेरदास F., 
२ खण्डौ, १६५६ । ८.०० " 808 


हेमचन्द्रः । प्राकृतव्याकरणम्‌, सिद्धहेमशब्दा- 
नुशासनस्याष्टमोऽध्यायः, = स्वीयप्रकाशि- 
का व्याख्यया सहितः, परशुराम लक्ष्मण 
वैद्य महोदयेन टिप्पण्यासह सम्पादितः | 


२ यं सं. । पुणं, भांडारकर ओरिएण्टल्‌ 
रिसर्च इन्स्टिटयूट्‌्, १६५८ । ६.०० 
491.35 


हेमचन्द्रः । श्री सिद्धहेमरन्दान्‌शासनम्‌, IA- 
वृत्तिव्यासादिसहितम्‌, विजयलावण्यसूरिणा 
सम्पादितम्‌ । मुंबई, श्री सिद्धहेमप्रकाशन 
समिति; श्री विजयलावण्यसूरीइवर ज्ञान 
मंदीरद्वारा विक्रीतम्‌ भा. रे यः, 
खं. १ मः, १६६१ 491.25 


हेमचन्द्रः । छन्दोऽनुशासनम्‌, हरि दामोदर- 
वेलणकरमहोदयेन विविधपाठभेदप्रस्ता- 
वना विझिष्टदाब्दकोष परिशिष्टादिना 
सह शोधपूर्वक॑ सम्पादितम्‌ । बम्बई, 
सिघी जेनदास्त्र शिक्षापीठ, भारतीय faan- 


भवन, १६६१ 1 १४.४० 808. 1 
हेमचन्द्राचायंः । वीतरागस्तोत्रादिसञ्चयः, 


भानुचन्द्रविजयमहोदयेन सम्पादित: | 
पुर्ण, यदोन्दु प्रकाशन, ०.३७ 
294. 41] 


हेमाडपंत:, वैकल्पिक नाम । पद्य । रेळे, 
नाना भाई सदानन्द: 


होमेज टु शङ्कर । पश्य । महादेवन्‌, दी. 
एम्‌. पी. 


होराशास्त्रम्‌ । पश्य । वराहमिहिरः 


होशिगः, जगन्नाथ शास्त्री, अनु० । पश्य | 
भर्तृहरिः 


होदिगः, जगन्नाथशास्त्री, सम्पा० । पद्य | 
वररुचि 
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प्रकाशक्रसूचि: 


अ. वि. गृहप्रकाशन, 
सदाशिव पेठ, पूना- 


अक्षर प्रकाशन, शिमोगा 
अखिलभारतमाध्वमहामण्डलम्‌, उड्पी 


अखिल भारत सर्व सेवा संघ, 
राजघाट, वाराणसी 


अखिल भारतीय श्रीनिम्बार्काचायंपीठ, 
सलेमाबाद, राजस्थान 


अड्यार लायब्ररी अण्ड रिसर्च सेंटर, ® 
अड यार, मद्रास-२० 


अत्रिदेव विद्यालडकार, 


डी-१३।३३, वांस फाटक, 
वाराणसी- १ 

अद्वेताश्रम, D 
४, वेलिग्टन, कलकत्ता-१३ 
अध्यात्म प्रकाश कार्यालय, 
होलेनरसीपूर, हसन डिस्ट्रिक्ट, 
मैसूरु राज्य 

अध्यात्मप्रचारक संघम्‌, 
राजमहेन्द्री 


अध्यात्म विद्यापीठ, 


नैमिषारण्य, ` सीतापुर (डि.), उ. प्र. 


अमर शङ्कर भट्टाचार्य, 
राधावल्लभ चतुष्पथी, 


५।१।१।सी, फकीर डे लेन, 
कलकत्ता-१२ 


अरविद आश्रम, पांडिचेरी, 
पद्य । श्री अरविद आश्रम 


अवध पब्लिकेशन्स्‌, 
लखनौ 


अशोक प्रकाशन, 
३९ ब, चाहचांद, अलाहाबाद 


आत्माराम अँण्ड Aq, 
काइमीर गेट, दिल्ली-६ 


आनन्दाश्रम, 
पूना-२ 
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आंध्रभारती प्रकाशन मंदीर, 
वेटपालें, आंध्र प्रदेश 
आयडियल वक सब्हिस, 
८८५, सदाशिव पेठ, पूना-२ 
आर्‌. बी. गग अण्ड, क., 
जोहरी बझार, आग्रा 
आर्‌. हरिहरसुब्रह्मण्यम्‌, 
१४, ब्राह्मिन्‌ स्ट्रीट, 
आयं ग्रंथालयम्‌ 
HAT, आंध्र प्रदेश 
आर्यं साहित्य मण्डल, 
अजमीर 
आर्यावत प्रकाशन गृह, 
१०, चौरंगी रोड 
आर्ष ग्रंथमाला, 
समिश्रगुडे, आंध्र प्रदेश 
आर्ष रसायन माला, Ne 
म्‌क्तालय, कृष्ण जिल्हा, आंध्र प्रदेश : 


आसाम साहित्य सभा, 
चन्द्रकांत हांडिकी भवन, जोर्‍हाट, आसाम 


मद्रास-१५ 


कलकत्ता-१३ 


इंटरनॅशनल. अकादमी ऑफ इंडियन्‌ कल्चर, ` 


जे २२, हाउस खास एन्क्लव्‌ 

युसुफ सेराइ, न्यू दिल्ली-१६ 
इंटरनॅशनल अऑकाडेमी ऑफ संस्कृत रिसर्च, 

१०० फीट रोड, HAR 


इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ्‌ आस्ट्रानाँमिकल्‌ ATS 
संस्कृत रिसर्च, गृ रुद्वारा रोड,.न्यू दिल्ली- 


इंडियन कौन्सिल फॉर्‌ कल्चरल रिलेशन्स, 
आझाद भवन, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, न्य दिल्ली- 

इंडियन प्रस z 
३६ पन्नालाल रोड, अलाहाबाद 

इन्फर्मेशन अण्ड पब्लिसिटी डिपार्टमेंट 
भोपाल 


इन्स्टिट्यूट फ्रांसंज्‌ दि इंडॉलॉजी 
पांडिचेरी 
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इम्‌तल्ला एस्‌. महाप्रभु मन्दीर, 
वृन्दावन, उ. प्र. 


उत्कल विश्वविद्यालय, 
भुवनेश्वर, ओरिसा 


उदयिनी पत्रिका कार्यालय, 
काकिनाडा 


उद्यम कर्माशयल्‌ मुद्रणालय, 
नागपूर 


उभय वेदांत ग्रंथमाला कार्यालय, 


२५, नाथमुनी स्ट्रीट, टी. नगर्‌, मद्रास-१७ 


उमाचरण -पांडे, 


श्रीभान्‌ संस्कृत विद्यालय,मानवधर-वझार्‌, | 


कांचरापाडा, 
२४ परगणा, पश्चिम बंगाल 


उषा प्रकाशन, 
पारडी, जि. सुरत 


ए. आर. .शठ -अंड क 
प्रिन्सेस स्ट्रीट, मुंबई- 


ए. जी. दसनूरकर, 
गारगोटी, कोल्हापूर 
एज्युकेशनल -सप्लायूज्‌ डिपो 
पालघाट, केरळ 


एज्युकेशनल पब्लिकेशन्स्‌ क 
बम्बई 

"एशिया पब्लिशिग्‌ हाउस्‌, 
बम्बई-१ 

एशियाटिक सोसायटी, 


2, पार्क स्ट्रीट, कलकत्ता-१६ 


एस्‌. एम्‌. एस्‌. ग्रन्थालय, 
उडपी 


~ 


एस्‌. कृष्ण्ताताचायं, 


:६२, SAM रोड, २ब्लाक्‌ 


जयनगर एक्सटेंशन, A TAX 

. पी. काणे, 

१७२.१, केळकर बाग, वेळगांव 
एस्‌. “पी. -भट्टाचाट 


४।२, कुमारतली स्ट्रीट, कलक्रत्ता-५ 


एस्‌. रङ्गनाथ-भट्टाचारी 
कुम्भकोणम 
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एस्‌. राममसुब्रह्मण्य दीक्षित, 
शिवमठ, दारागंज, अलाहावाद 
एस. व्ही. .मिराशी 
| मोदीखाना, सोलापूर 
` ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिट्यूट, 
। बरोडा 
| ओरिएण्टल्‌ वक एजन्सी 
शक्रवार पेठ, . पुण-२ 
| ओरिएण्टल रिसर्च इन्स्टिट्यूट 
| HAR 
| ओरिसा साहित्य 'अकादमी 
भूवनशवर 
| कटक पब्लिशिंग हाउस, 
वालुवजार, कटक-२ 
कर्नाटक युनिर्व्हासटी, ' 
धारवाड 
¦ कबीरस्वामी मंदीर, 


सुरत 








| 


कमला कुटीर, 
नरसापुरम्‌ 


कलकत्ता विश्वविद्यालय प्रकाशन, 





कल्याणी ग्रंथ मंडली, 
विजयवाडा-१ 
| कॉटिनेंटल प्रकाशन, 
| १९६।१९, टिळक रोड, पुण-र 
| कामकोटी कोशस्थानम्‌, 
| कान्जीवरम्‌, मद्रास 
काशीप्रसाद जायस्वाल रिसर्च _इन्स्टिट्यूट्‌, 
पटना 
कुमुदरञ्जन रे 
१७६, विवेकानन्द रोड, कलकत्ता 
| कुरुक्षेत्र युनिव्हासिटी 
। कुरुक्षेत्र 
। 
कृष्णगोपाल आयवंद भवन 
। कलेडा कृष्ण गोपाल, अजर्मर 


| के. एल्‌. मुखोपाध्याय, 


| ६॥१ए, वंछाराम अक्रर लन, कलकत्ता 


३३२ | 


४८, हाजरा रोड,-वालीगंज, "कलकत्ता 
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के. एस्‌. कुलकुर्णी वुक्‌ डेपो, 
स्टेशन रोड, हुबली, मसूरु स्टंट 
के. भाष्यम्‌, अँडव्होकेट, 
मैलापुर, मद्रास-४ 
केशव भिकाजी ढवळे, 
श्री समर्थं सदन, -बम्बई-४ 
कैलाश पुस्तक सदन, 
हमिदिया रोड, भोपाळ 
कैलास आश्रम, 
हृषीकेश, उ. .प्र. 
HAHA स्वाध्याय मन्दीर, 
राजकोट 


क्षेत्रनाथ डांगली घोष, 
७ व्ही, गोराचन्द. बस्‌ -रोड, कलकत्ता-६ 
ग. वा. पळसुले, 
५९३, सदाशिव पेठ, :पूना-२ 
गङगा प्रिटिंग प्रेस बुक्‌ डेपो, 
मथुरा 
गङगाविष्ण्‌ श्रीकृष्णदास, 
लक्ष्मीवेंकटेइवर प्रेस, कल्याण, बम्बई 
गणपती महादेव ओनिकरी, 
ओनिकेरी, ATE 
गणेश AS FP., 
त्यागराय नगर, मद्रास-१७ 
गयाप्रसाद अँण्ड सन्स्‌, 
हॉस्पिटल. रोड, आग्रा 
Tene ओरिएण्टल्‌ मेन्यू स्क्रिप्ट्स्‌ -लायन्ररी, 
युनिब्हसिटी बिल्डिग्स्‌, मद्रास-४ 
गायत्री प्रकाशन, 
गायत्री तपोभूमी, मथुरा 
गीता पब्लिकेशन्स, 
उडिपी, wae राज्य 
गीतबन्ध, ग्रन्थावली, 
२४, पारिजात, ९५, मरीन ड्राइव्ह, 
बम्बई 
गीता प्रेस, 
गोरखपूर 
गीर्वाण सुधा प्रकाशन, 
झावबावाडी, बम्बई-२ 








गुजर ग्रंथरत्न कार्यालय, 
गांधी रोड, -अहमदावाद 
| गुंट्रु लक्ष्मीकांत, 
येलमंचली, विशाखापट्टम्‌ जिल्हा, आंध्र प्रदेश 
गुप्ता प्रकाशन, | 
४५, UMM, करोलबाग, न्यू दिल्ली 
Tega 'कांगंडी विश्वविद्यालय, 
- हरिद्वार, उत्तर 'प्रदेदा 
गोवर्धन पुस्तकालय, 
श्री कृष्ण पर््लिशग हाउस प्रेस, ART 
गोविदराम gaia, 
वेदप्रकाश कार्यालय, 
४४०८, नई सरक, दिल्ली 


गोस्वामी दीक्षितजी . महाराज, 


बडा मन्दीर, ३ 'भोईवाडा 'भुंलेखवर, 
बम्बई-२ 

गौड ब्‌क डेपो, 
हाप्ररस, उ. प्र. 


चल्ला सुब्बराय शास्त्री, 
मछिलीपट्टन, कृष्णा. जिल्हा, आंध्र प्रदेश 


[श्री]चामराजेंद्र संस्कृत महापाठशाला, 

चाम्राजभेठ, बंगलोर 
चारोतर बुक स्टॉल, 

स्टेशन रोड, आनंद, -गुजराथ 
चित्रशाळा प्रकाशन, 

१०२६, सदाशिव पेठ, -पुण-२ 
चौखम्बा विद्या भवन, 

चौक, वाराणसी-१ 

फोन नं. : -३०७६ 
चौखम्ब। संस्कृत सीरीज्‌ ऑफीस, 

पो. बॉ. नं. ८, वाराणसी-१ 


चंद्रकला ज्योतिषालय, 
पुरितिपेंटा, विशाखापट्टम्‌ डिस्ट्रिक्ट, 
आंध्र प्रदेश 


| चुनीलाल नवेंदूराम, 


बदाम बझार, ३३१ओ, रुम -नं. ५६, 


| कालबादेवी, मृबई-२ 
| जनार्दन सवल, 3 


अन्दरमडी, चमोली, उ. प्र. * 
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जयमारुती MEATA, 

२२६६।१ विनोबां रोड 

व्हि. व्हि. मोहल्ला, मसूरु-२ 
डॉ. जी. एस. पडसे 

8६५५, सदाशिव पठ, पूना-२ 
जैन दिवाकर दिव्यज्योति कार्यालय, 

मेवारी बझार, ब्यवार, अजमर 
जेन संस्कृती संरक्षक सघ, 

७३४, वेस्ट मंगलवार पठ 
जोशी आणि लोखंड प्रकाशन, 

feas रोड, पुणें-२ 
ज्ञान मण्डल, 

कबीर चौरा, वाराणसी 
टिलक महाराष्ट्र विद्यापीठ 

५२१, सदाशिव पठ, पुण-२ 
टी. एच. चाफकर, 

५७६, ए. नारायण पठ, पूना-२ 
टी. एस्‌. सुन्दरेश शर्मा 

चेस्ट मेन स्टीट, तंजोर 


डी. व्ही. सुब्बाचार, 
श्रीगरुनिवास, तेलग.ब्राह्मण स्ट्रीट, कोइमतूर 


डेक्कन कॉलेज पोस्ट-ग्रज्युएट as रिसच 
इन्स्टिट्यट, पुण- 

तिरुमल-तिरुपती देवस्थानं पब्लिकेशन्स, 
तिरुपती, ara प्रदेश 

तुकाराम बुक्‌ डेपो 
माधवबाग, मंबई-४ 


fafan ग्रंथमाला 
तिरुपती (पो. at.) चित्तूर डिस्ट्रिक्ट, 


आंध्र प्रदेश 


देशमख आणि कंपनी 
७३६, वृधवार पेठ, पुण-२ 


नगेन्द्र अनन्त भट हितळल्ली 
पो. मंचिर्करी, यल्लापुर, मसूर 


नवजीवन प्रकाशन मंदीर, 
अहमंदाबाद-१ ४ 


नवयुग पञ्लिकशन्स्‌ 
जालंदर 


सोलापुर 


नागपूर युनिव्हसिटी, 
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नागपूर 

निर्णय सागर प्रेस, 
२६-२८ कोलभाट स्ट्रीट, वंबई-२ 

पञ्चाङ्ग प्रेस अँण्ड बुक्‌. डेपो, i 
PAPAL, केरळ 


पण्डित पुस्तकालय, 
वाराणसी 
परमानन्द शर्मा, 
३५।१३, जंगमवाडी, वाराणसी 
परंधाम प्रकाशन, | | 
पवनार | 
पाण्डुरङ्ग गणेश गोस्वामी 
डेक्कन कॉलेज, पूना-६ | 
पॉप्यलर वक डेपो | 
% 
लमिग्टन रोड, मवई-७ 


पॉप्युलर बुक्‌ स्टोअर्‌, 


= 
er 


सुरत 
पी. के. ब्रदसं, | 
एस्‌. एम्‌. स्ट्रीट, कोझिकोडे-१ 
पी. टी. आय्‌. बुक्‌ डेपो, 
बेंगलूर 
पी. पी. एच्‌. बुक्‌ स्टॉल, | | 
१६० सी, खेतवाडी, मुंबई 
पितांबर पीठ, 
दतिया, मध्य प्रदेश 
पुस्तक भाण्डार, 
पटना-४ 
प्रकाशन शाखा, सूचना विभाग, . 
लखनौ 


Tara वी. शकल, 
नसिहजी पोल, बरोडा 


प्रबोध पस्तकालयं 
aaga रोड, मस रु-४ 





प्रसाद प्रकादान, 4 Bark | 
६८६।२३, सदाशिव पठ, पुण-२ | 
प्राकृत ग्रन्थ परिषद्‌, = / 
वाराणसी-५ रट... | 
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प्राच्यचाणो . 





प्राच्यवाणी, 
३ फेडरेशन स्ट्रीट, कलकत्ता 
प्राच्यविद्या प्रतिष्ठान, 
४६४३, रेगारपुरा, लेन to ४०, 
करोलबाग, दिल्ली 


प्राच्यविद्या मंदिर : 
म. सयाजीराव य॒निर्न्हासटी, बरोडा 
बॅनर्जी पब्लिशसं, 


५।१ए, कॉलेज रो, कलकत्ता-& 


बनारस हिन्दु विश्वविद्यालय, 
वाराणसी 
[श्री] वाल मुकुंद संस्कृत महाविद्यालय, 
दाशिव पेठ, पुणे- 
बालगोविद कुबरदार FP., 
खजरी पोल, कलपूर, अहमदाबाद 
बिहारीलाल शर्मा, दारा श्री शिवनारायण विद्या 
सिनम। रोड, नाजरगंज, भोपाळ 
वी. एच्‌. कापडिया, 
वल्लभविद्यानगर 
वी. जे. पाउल अँण्ड क., 
४, फ्रान्सिस्‌ जोसेफ स्ट्रीट, मद्रास-१ 
दी. वी. कामत, 
४३३।११, सोमवार पठ, पूना-२ 
वुद्ध सोसायटी, 
नागपूर 
बेंगल्र प्रेस, 
वेंगलूर 
ब्रह्मचर्याश्रम, 
नासिक 
ब्रह्मलीन मनीमहाराज 
कवीर स्वामी मंदिर, महिंदरपुरा 
भगवद्गीता परिषद्‌, 
हैदरावाद 
भाईभतसिंग प्रतापसिंग 
बझार मइ सेवण 
भागवत प्रस, | 
भद्रक, बलसोर डिस्ट्किंट, ओरिसा 
भांडारकर ओरिअँटल रिसर्च इन्स्टिट्यूट 
डेक्कन जिमखाना, पुण-४ 


सुरत 


अमृतसर 
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a 


भारती मंदिर, 
. ४ हिरापुरी, गोरखपूर 
भारतीय ज्ञानपीठ; 
दुर्गाकुंड रोड, वाराणसी-५ 
भारतीय विद्याभवन, 
चौपाटी रोड, बम्बई-७ 
भारद्वाज वद्यशाला, ae 
मसरु ns yar- 
भुवनेश्वरी पीठ, : ` è 
गोंडल, सौराष्ट्र 
भमिपत्र कार्यालय, 
बडोदा 
भोगीलाल चुनीलाल पटल, 
५२, नमंद। निवास, 
गजरात 
मंगलोदयम्‌, 
त्रिचुर 
मॅजेस्टिक प्र स, - RRL > 
उडपी ८ pete 
मनसखराय, मोर पा Pia ८5 क 
५ क्लाईव्ह रोड, कलकत्ता-२ र 
महाकोशल माध्यमिक शिक्षा मंडल, - 
जबलपूर Sees 
महाभारत प्रचारक संघ, 
टिलक स्टीट, काकिनाडा 
महाराष्ट्र ग्रन्थभाण्डार, 
कोल्हापूर 
मानव मंदिर, 
गया घाट, वाराणसी :. `¬ = 
मॉडन वक एजन्सी | 
१०, वंकिम चतर्जी स्ट्रीट 


मॉडन बुक्‌ डेपो, 
कानपूर 

माँडन॑ बुक्‌ स्टोअसं, 
धनतोली, नागपूर-१ ` 

मित्र प्रकाशन, 
अलाहाबाद 


मिथिला विद्यापीठ, पट बक 
दरभंगा, बिहार 





वल्लभविद्यानंगर, 


कलकत्ता-१२ 


३३% 


विद्या प्रकाशन 
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मिथिला इन्स्टिटयट ऑफ पोस्ट ग्रॅज्युएट | राजस्थान ओरिएण्टल रिसर्च्‌ इन्स्टिट्यूट 


edq अँड़ रिसर्च्‌ इन्‌ संस्कृत लानग, | जोधपूर 
पर्य, मिथिला विद्यापीठम्‌ रानी वेंकटाचलपति प्रसाद चयनुलु, 
मिश्र बंधू कार्यालय, विजयवाडा, आन्ध्र प्रदेश. 
जबलपूर [श्री] रामकृष्ण आश्रम, 
मुदिगोंड ज्वालापतिलिङगशास्त्री, । पंचवटी, नासिक. 
इमानी, तनाली, Wee | रामकृष्ण आश्रम, 
मुन्शीराम मनोहरलाल मंगलूर, मसुरु राज्य 
पो. बॉ. नं.११६५, नई सरक, दिल्ली-६ | रामनाथ दीक्षित, 
मसूरु युनिव्हसिटी, नॅशनल हायस्कूल, TAS, मद्रास राज्य 
Tae रामनारायणलाल, बेनीप्रसाद, 
मोतीलाल बनारसीदास, कटा, अलाहावाद-२ 
पो. बॉ. नं. ७५, वाराणसी राम प्रसाद अँण्ड ब्रदर्स, 
मोतीलाल बनारसीदास, इटावा 
बंगलो रोड, जवाहरनगर, दिल्ली-६ | रामप्रसाद avs सण्स, 
यशेन्दु प्रकाशन, आग्रा 
TIER | [श्री] राम विलास प्रेस अण्ड बुक्‌ डेपो, 
यनिव्हसिटी ऑफ मद्रास क्विलॉन. 
चिपाक, मद्रास-५ [श्री] रामानन्द साहित्य मंदीर, 
निर्व्हासटी मन्युस्क्रिप्टस्‌ लायब्ररी अल्वार, राजस्तान 
त्रिवन्द्रम्‌ रामाश्रय बुक डेपो, 
योगवंदान्त फॉरेस्ट युनिव्हर्सिटी धारवाड 
शिवानन्दनगर, हृषीकेश | ल. बा. पै मेमोरियल पब्लिकेशनूस्‌, 
रमणलाल ज॑यचंद शाह, हुबली, मसुरु राज्य 
, मिठाभाई कल्याण चंदनी पेढी, कपडवंज, | वटोदरा संस्कृत महाविद्यालय, 
खरा जिल्हा, गुजराथ | बरोड 
[श्री] रमणाश्रमम्‌, वाणी विलास प्रेस, 
तिरुवन्नमल, मद्रास राज्य श्री रंगम्‌ 
रम्भापुरी संस्थान मठ वाराणसेय संस्कृत विश्वविद्यालय, 
बालहोन्रर, डि. हसन, मस्रु वाराणसी 
राघवचतन्य दास, वासुदेवशास्त्री बागेवाडीकर 
१८, गिरिधारी कुञ्ज, गोपीनाथ वाग, ७९६, साउथ कसबा, सोलापूर 
वृन्दावन, उ. म. वि प. जोशी 
राज पब्लिशसं, | ४, आर्‌. एल्‌. ट्रस्ट बिल्डिंग 
अड्डा तण्डा, जालदर ५५, गिरगांव रोड, मुंबई-४ 
र/जचन्द्र जेन शास्त्रमाला, विदर्भ संशोधन मण्डल, 
अगास | नेहरू मार्ग, नागपुर-१ 
राजस्थान ओरिएण्टल्‌ रिसर्च इन्स्टिट्यट्‌, | विद्या प्रकाशन, 
जयपूर ।  रूईकर पथ, नागपूर-२ 
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विद्या सारथी प्रेस, 
कोट्टायम्‌ 
विनोद पुस्तक मंदीर, 
हॉस्पिटल रोड, आग्रा 
विमलकृष्ण मोतिलाल, 
तयनगर, २४ परगणा, पश्चिम बंगाल 
विशाल कार्यालय, 
नारायणकोटी, गढ़वाल 
विश्वनाथ गणेश मांडके, 
७०७, सदाशिव पेठ, पूना-२ 
विश्वम्भर वैदिक पुस्तकालय, 
गुरूकुल झज्झर, रोहतक, पंजाब 
विश्वविद्यालय प्रकाशन, 
गोरखपूर 
विश्व श्री ग्रन्थमाला, 
काकिनाडा 
विश्वेश्वरानन्द वेदिक शोधसंस्थानम्‌, 
साधु आश्रम, होशियारपुर, पंजाब 
agpo रेड, 
उलवपाडु, आन्ध्र प्रदेश 
[श्री] वेङ्कटेश्वर यृनिव्हसिटी, 
तिरूपती, आन्ध्र प्रदेश 
वेद मंदीर, 
अहमदाबाद 
वेदान्तदेशिक विहार सभा, 
मसूरु 
वेदाश्रम, 
चांदोड 
वेदिक प्रकाशन, 
३४, लुकरगंज, अलाहाबाद 
वैदिक वर्धिनी प्रेस अँण्ड बुक्‌ डेपो, 
४५, करिक्करा स्ट्रीट, कुम्भकोणम्‌ 
वैदिक संशोधन मंडल, 
टिलक मंदीर, पुण-२ 
व्यासाश्रम 
चित्तूर जिल्हा, आन्ध्र प्रदेश 
वही. जे. शुक्ल, 
१२३, विठ्ठलभाई रोड, बम्बई_४ 
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दङ्कुरालयम्‌, i 
३, चित्रकुलम्‌ (नॉर्थ स्ट्रीट), मद्रास-२ 
शब्दरंजन स्पर्धा, 
रुक्मिणी निवास, मोरवाग रोड, 
दादर, वम्वई-१४ 
शारदा पुस्तक मन्दीर, 
राधोगढ़, मध्य प्रदेश 
Usted संसद्‌, 
अहमदाबाद 
शेषराव जी तपमाली, 
अचलपुर, अमरावती जिल्हा, महाराष्ट्र 
श्याम कुमार आचार्य 
१५।९४, सिव्हिल लाइन्‌स्‌, कानपूर 
श्रीअरविन्द आश्रम, 
पांडेचरी 
श्रीकृष्णचेतन्य शास्त्रमन्दीर, _ 
ब्रजनंदधंरा, पो. Al. राधूकुड्‌, मथुरा 
श्रीकृष्ण पुस्तकालय, 
चौक, कानपूर 
श्रीकृष्ण प्रकाशन, 
उडपी 
श्री गुहानंद मंडळी, 
मद्रास-२७ 
श्री गौडीय मठ, 
गौडीयमठ रोड, मद्रास-१४ 
श्री नरहरगुरू वेदिकाश्रम, 
रामबाग, इंदोर 
श्री पीताम्बर पीठम्‌, 
बनखंडी, मध्य प्रदेश 
श्रीबालमनोरमा प्रेस, 
मेलापूर, मद्रास-४ 
श्रीभाष्यम्‌ विजयसारथी, 
मुक्रजही रोड, Ts, AKA प्रदेश 
श्रीराम मेहरा AVS कम्पनी, 
आग्रा 
श्रीरामकृष्ण कुटीर, 
बिकानेर 


। श्रीरामकृष्ण मठ, 
|  मैलापूर, मद्रास-४ 


३३७ 


श्रीरामकृष्ण वेदान्त मठ, 


१९ व, राजा राजक्कृष्ण स्ट्रीट, कलकत्ता-६ 


श्रीरामनृसिह ग्रन्थमाला, 
तोलेरु, आन्ध्न प्रदेश 
श्रीरामानन्द साहित्य मन्दीर, 
अल्वार, राजस्थान 
श्रीविजयलावण्य सुरीश्वर ज्ञानमन्दीरम्‌, 
- बोटाद, सौराष्ट्र 
श्रीविद्या पव्लिशिग हाउस्‌, 
कुम्भकोणम्‌ 
श्रीसुरभारती विद्यालय, 
कोइम्मतुर-१ 
श्रीहरिकृष्ण निवन्धभवनम्‌, 
' वाराणसी-१ 
श्रुतभाण्डार व ग्रंथप्रकाशन समिति, 
फलटण, महाराष्ट्र 
WP मठ, 
श्यद्धुरी 
सत्यव्रत शास्त्री, 
दिल्ली युनिर्व्हासटी, दिल्ली. 
सनातन धर्म पुस्तकालय, 
इटावा, उत्तर प्रदेरा 
सन्तोक दामजी जोशी, 
बावरा, सोराष्ट्र 
संन्यासाश्रम, 
विलेपार्ले (To), वम्बई-५६ 
समाज पुस्तकालय, 
भगतसिंग रोड, धारवाड 
सरस्वती महाल लायब्ररी, 
तंजोर 
सरण ब्रदर्स, 
आग्रा 
सरिता प्रकाशन, 
१७५,नंचन्दी ग्राउण्डू, मीरत 
सर्व सेवा संघ, 
बंगलोर 
संस्कृत ANEH, 
उस्मानिया युनिव्हर्सिटी, हैद्रावाद-७ 
संस्कृत कॉलेज, 
१ बंकीम चॅटर्जी स्ट्रीट, कलकत्ता-१२ 
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प्रकाशकसूचि: 





संस्कृत भाषा प्रचारिणी सभा, 
चित्तूर, आन्ध्र प्रदेश 
संस्कृत भाषा प्रसार वाङमय माला, 
नागपूर 
संस्कृत युनिव्हसिटी 
(डिपार्टमेंट ऑफ्‌ पब्लिकेशन्स), वाराणसी . 
सस्कृत प्रचार सभा, | 
मेल्कोट, मन्डया डिस्ट्रिक्ट, AGE राज्य 
संस्कृत सभा, 
पुणें-२ 
सस्तु साहित्य, 
भद्र, अहमदावाद-?१ 
संस्कृत साहित्य परिषद्‌, 
१६८।१, राजा दिनेन्द्रनाथ स्ट्रीट, 
कलकत्ता-४ | 
संस्कृत साहित्य सदन, 
२, देवपार्थिव रोड, चामराजपुरम्‌, मंसूरु-४ 
संस्कृति कार्यलय, 
२८१, बुधवार पेठ, पूना-२ 
साधना ग्रन्थमण्डली, 
तेनाली 
साधुबेला उदासीन आश्रम, 
महालक्ष्मी, वम्बई-२६ 
सार्वेदेदिक आर्य प्रतिनिधि सभा, 
दयानन्द भवन, न्यू दिल्ली-१ 
साहित्य अँकाडेमी, 
७३, थिएटर कम्युनिकेशन farsia, 
कॅनॉट सकस, न्यू दिल्ली 
साहित्य चन्द्र शाला, 
तिरूवालंगाड (मायूरम्‌), मद्रास राज्य 
साहित्य संवर्धन संस्थान, 
मन्द सौर, मध्य प्रदेश 
सिदिया ओरिएण्टल्‌ इन्स्टिटयूट, 
TIT 
सिघी जेन शास्त्र शिक्षापीठ, 
भारतीय विद्या भवन, बम्बई-७ 
सी. व्ही. कृष्ण बुक डेपो, 
१९॥९ अम्मन कोली स्टीट, 
बॅलटॅक्स रोड, मद्रास-१ 
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प्रकाशकसूचिः हद ere 
सुपरिटेंडेंट ऑफ्‌ प्रिटिंग अँन्ड स्टेशनरी, हरियाणा प्रकादान गृह, 
उत्तर प्रदेश शासन, अलाहाबाद . कमला नगर, दिल्ली | 
सुबोध प्रकाशन, _ | हिन्दी प्रचारक पुस्तकालय, . 
पुणें Glo बॉ० Ho ७०, ग्यानवापी, वनारस-१ 
सुमेर ब्रदर्स अण्ड कम्पनी | हिन्दी साहित्य संसार, .. 
बिर्ला लाईन्स, दिल्ली-६ १३६१, वेदवरा, नईसरक, दिल्ली-६ 
ye 
स्वाध्याय महाविद्यालय प्रकाशन, हिन्दू विश्वविद्यालय संस्कृत पब्लिकेशन्‌ वाड, 
पूना-२ । वाराणसी-५ | 
स्वाध्याय मण्डल, हैन्वर श्री वष्णव सभा 
पारडी, जि० सुरत मसूर > 
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Abridgement संक्षेप: 
Also अपि च 
Alphabetical Index वर्णानुक्रमसूचिः 
Annual व[षिकम्‌ 
Appendix परिशिष्टम्‌ 
Author ग्रन्थकर्ता, लेखक: 
Based on आधारेण 
Bibliography ग्रन्थसूचिः 
Biography चरितम्‌ 
Bracket चतुर्भुजनागदन्तः 
Centimetres aerated. 
Class Number वर्गाङ्क: 
Classified वर्गीकृत: 
Cloth binding वस्त्रबद्धम्‌ 
Commentator टीकाकार: 

भाष्यकार: 
Compilor सङ्कलकः 


Colon classification द्विविन्दुवर्गीकरणम्‌ 


Coloured रञ्जितम्‌ 
Contains अन्तर्भूतम्‌ 
Cover title आवरणशीषंकम्‌ 
Critically परिशोधपूर्वकम्‌ 
Criticism टीका-विवरणादि 

Decimal classification 
दशमिकवर्गीक रणम्‌ 

Delivery of Books Act 
पुस्तकप्रदानाधिशासनम्‌ 
Diagram रेखाचित्रम्‌ 
Drama नाटकम्‌ 
Edition संस्करणम्‌ 
Editor सम्पादकः 
Enlarged परिवधितम्‌ 
Facsimile हस्ताक्ष रप्रतिरूपम्‌ 





First published प्रथमं प्रकाशितम्‌ 
Foreword by पुरस्कृतः, ता, तम्‌ 
Frontispice मुखचित्रम्‌ 
Gratis > धर्मार्थम्‌ 
Illustrations उदाहरणानि 
Includes अन्तर्भूतम्‌ 
Index सुचि: 
Tutroduction प्रस्तावना 
Joint Editor संयुक्त सम्पादक: 
Lauguage भाषा 


Librarian-in-Charge x 
ग्रन्यपालत्व नियुक्त: 


Literature वाङमयम्‌ 
Manuscript हस्तलिखितम्‌ 
Monthly मासिकम्‌ 
Number PATS: 
Page पृष्ठम्‌ 
Paperbinding पत्रबद्धम्‌ 
Part भाग: 
Periodicals कालिकानि 
Photo [ ` छायाचित्रम्‌ 
Plate चित्रम्‌ 
Pseudonym क ल्पितनाम 
Readers पाठ्यपुस्तकानि 
Recto समा ङ्कपृष्ठम्‌ 
Reference books सन्दभंग्रन्थाः 
Reprint पुनम द्रितम्‌ 
Revised पुनःशोधितम्‌ 
Rituals संस्कारा: 
Script | - लिपिः 
Select (Bibliography) ETE ) 
Selections अवतरणानि 
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Series माला | Title ARH, 
Subject विषय: | Translator अनुवादक: 
Subsidiary सहकारी | Unpriced निर्मुल्यम्‌ 
Surname कुलनाम | Various pagings भिन्नपृष्ठा ङ्का: 
Synopses सारांश: | Verso विषमाङ्कूपृष्ठम्‌ 
खण्ड: 


Text variants प।ठभेदाः | Volume 
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अनुवादक ८ Translator | पाठ्यपुस्तकानि Readers 
अन्तभूतम्‌ Contains, Includes | पुनम द्वितम्‌ Reprint 
अपि च Also | पुनःशोधितम Revised 
अवतरणानि Selections | पुरस्कृतः, ता, तम्‌ Foreword by 
ee Based on | पुस्तकप्रदानाधिशासनम्‌ Delivery of Books 
आवरणशीषकम्‌ Cover title Act . 
उदाहरणानि Illustrations | पृष्ठम्‌ Pages 
कल्पितनाम Pseudonym | प्रथमं प्रकाशितम्‌ First published 
कालिकानि Periodicals | प्रस्तावना Introduction 
कुलनाम Surname | भागः Part. 
खण्ड: | Volume | भाषा Language 
ग्रन्थपालत्वे नियुक्त: Librarian-in-Charge | भाष्यकारः Commentator 
ग्रन्थसूचि: Bibliography | भिन्नपृष्ठाङ्काः Various pagings 
चत्‌ भुजनागदन्त: Bracket | मनोनीता (ग्रं. सू.) Select (Bibliography) 
चरितम्‌ Biography | माला Series 
चित्रम्‌ Plates | मासिकम्‌ Monthly 
छायाचित्रम्‌ Photos | मुखचित्रम्‌ Frontispice 
क्रमाङ्कूः Number | रञ्जितम्‌ ` Coloured 
टीकाकारः Commentator | रेखाचित्रम्‌ Diagram 
टीका-विवरणादि Criticism | लिपि: Script 
ग्रन्थकर्ता Author | लेखकः Author 
दशमिकवर्गीकरणम्‌ Decimal Classifica- | TTS: Class Nnmber 
: tion | वर्गीकृत: Classified 
ट्विबिन्दुवर्गीकरणम्‌ Colon Classification | वर्णानक्रमसूचि: Alphabetical Index 
धर्मार्थम्‌ Gratis | वस्त्रबद्धम Cloth binding 
नाटकम्‌ Drama | वाडमयम Literature 
निर्मूल्यम्‌ Unpriced वाधिकम्‌ Annual 
पत्रवद्धम्‌ Paperbinding | विषमाङ्कुपुष्ठम्‌ Verso 
परिवर्धितम्‌ Enlarged | विषयः Subject 
परिशिष्टम्‌ Appendix शीर्षकम्‌ ‘Title 
परिशोधपूर्वकम्‌ Critically | संक्षेप: Abridgement 
पाठभेदाः Text variants | संयुक्त सम्पादकः Joint Editor 
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संस्करणम्‌ Edition | सहकारी Subsidiary 
संस्काराः Rituals | सारांशः Synopses 
संङकलकः Compilor सूचिः Index 
सन्दभंग्रन्थाः Reference books सेंटीमीटस्‌ Centimitres 
समाङकपृष्ठम्‌ Recto हस्तलिखितम्‌ Manuscript 
सम्पादकः Editor हस्ताक्षरप्रतिरूपम्‌ Facsimile 
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संस्कृतकालिकानि 





'देनिकम्‌ 


[१] संस्कृतिः । पुणे, २८१ बुधवार पेठ, 
वा. मू. १५.०० 
सम्पादक:-पं. वे. प्र. वरखेडकर: 


साप्ताहिकम्‌ 
[२] संस्कृतम्‌ । अयोध्या, संस्कृतकार्यालय:, 
वा. म्‌ ८,०० 
सम्पादक:-पं. कालीप्रसादशास्त्री 


[३] संस्कृत-भवितब्यम्‌ । नागपूर, मोरहिन्दी भवनम्‌, 
वा. मू. 4.00 
समैपादक:-प्रा. के. रा. जोशी 


पाक्षिकम्‌ 
[४] भारतवाणी । पुणें, १६४२-४३ सदाशिव पेठ, 
वा. मू. ६.०० 
सम्पादकः-डा. व. ग. राहुरकरः 


[५] संस्कृतसाकेतः । अयोध्या, ब्रह्मदेव प्रिंटिंग प्रेस, 
वा. म्‌ Yoo 
सम्पादक:-श्री रूपनारायण मिश्रः 


मासिकम्‌ 
[६] उद्यानपत्रिका । तिरूवेयरू, श्रीनिवास प्रेस, 
वा. म्‌. ३.०० 
सम्पादकः-पं. ताताचार्य शिरोमणिः 


[७] गुरुकुलपत्रिका । हरिद्वारम्‌, गुरुकुल कांगडी विइवविद्यालायः, 
वा. म्‌. ६.०० 
सम्पादकः-पं. waded विद्यामातंण्ड: 


[८] जयतु संस्कृतम्‌ । खाटमांड (नेपाल), एम्बस्सी ऑफ इंडिया, 
वा. मू. ६.०० 
सम्पादक:-पं. वासुदेव त्रिपाठी 


[९] दिव्यज्योतिः । सिमला, आनन्द लॉज, 
वा. मू. ६.०० 
सम्पादक:-- 





संस्कृतकालिकानि 


वा. मू. ५.०० 
सम्पादक:-पं. रूपकान्तशास्त्री 
[११] प्रणवपारिजातम्‌ । कलकत्ता, ७/३, पी. डब्लू डी. रोड, 
वा. सू. ४.०० 
सम्पादक:-पं. केदारनाथ साहित्यतीर्थ: 
श्री जीवन्यायतीर्थश्च 
[१२] भारती । जयपूर, भारतीभवन, गोपालजी रोड, 
वा. म्‌ ४८.०० 
सम्पादकः-मथुरानाथः 
[१३] मञ्जूषा । कलकत्ता, ८, भूपेन्द्रनाथ स्ट्रीट, 
वा. म्‌ १४.०० 
सम्पादक:-क्षितीशचन्द्र चट्टोपाध्याय: 
[१४] मालवमयूर: । मन्दसौर, मालवमयूर कार्यालय: 
वा. मू. ५.०० 
सम्पादक:-पं. रुद्रदेव त्रिपाठी 
[१५] विद्या । वेलगांव, ` विद्याकार्यालय, १४५८, देशपांडे गल्ली, 
वा. मू 3.00 
सम्पादक:-पं. नरसिहाचार्य वरखेडकर: 
[१६] संस्कृतसाहित्यपरिषद्‌ । कलकत्ता, १६८/१, राजा धीरेन्द्रनाथ स्ट्रीट, 
वा. मू. धर्मार्थम्‌ 
सम्पादकः-पं. कालीपद तर्काचायेः 
[१७] सूर्योदयः । वाराणसी (sue), भारतंधर्मं महामण्डल, 
वा. मू ४०० 
सम्पादक:-श्री. गो. न. वेजापुरकर: 


त्रेमासिकम्‌ 


[१८] ऋतम्भरा । जबलपूर, ४२६ पश्चिमी निमाडगंज, 
वा. मू. 
सम्पादकः-श्री. कृष्णकान्त चतुर्वेदी 


[१९] कामेरवरसिंहसंस्क्ृतविश्वविद्यालयपत्रिका | |दरभङ्गा, कामेश्वरसिंहसंस्क्ृतविश्व- 


विद्यालयः, 
वा. मू १२.०० 


सम्पादक:-म. म. उमेशमिश्रः 

[२०] ब्रह्मविद्या । कुम्भकोणम्‌, अद्वैतसभा, 
वा. मू. 4.00 
सम्पादकः-पं. एस्‌. सुद्रह्मण्यशास्त्री 
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[२१] 


[२२] 


[२३] 


[२४] 


[२५] 


बणण्मासिकम्‌ 


[२६] 


[२७] 


[२५] 


वाषिकम्‌ 


[२६] 


: संस्कृतकालिकानि 


विश्वसंस्क्कतम्‌ । होशियारपुर, विश्वेश्वरानन्द वैदिक शोध संस्थानम्‌ 
वा. मू. ६.०० 


सम्पादक :-पं. विश्ववन्धुशा स्त्री 
वैदिकम्‌ । पारडी, स्वाध्याय मंडल 

वा. म्‌. 

सम्पादक:-पं. श्री. दा. सातवलेकर: 


शिदिया प्राच्यविद्यानिकेतनपत्रिका । उज्जैन, शिदिया ओरिएण्टल इन्स्टिटयट्‌, 
वा. मू. 
सम्पादक :- 

सरस्वती सुषमा । वाराणसी, संस्कृतविरवविद्यालय:, 
वा. म्‌ ८.०० 


सम्पादक:-श्री क्षेत्रेशचन्द्र चट्टोपाध्याय: 


संस्कृतरत्नाकर: । न्यू दिल्ली, अ. भा. सं. सा. सम्मेलन, 
दिल्ली, १७२-डी, कमलानगर 
वाम्‌ Yoo 


सम्पादकः:-पं, मण्डनमिश्रः 


पुराणम्‌ | वाराणसी, कासीराजट्रस्ट, 
वा. मू. ६.०० 


सम्पादकः-पं. राजेश्वरश स्त्री द्रवीड: 


संस्कृतप्रतिभा | न्यू दिल्ली, साहित्य अकादमी, 
वा. म्‌ ४.०० 
सम्पादक:-डॉ. व्ही. राघवन्‌ 
सागरिका | सागर, संस्कृत परिषद्‌-सागर विश्वविद्यालयः, 
वा. म्‌ ४.०० 
सम्पादक:-पं. रामजी उपाध्याय: 


मेघा । रायपूर, संस्कृत विश्वविद्यालय:, — 
वा. म्‌. 


सम्पादक:-डॉ. श्रीनाथ हसूरकरः 
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THE DELIVERY OF BOOKS ‘“‘AND NEWSPAPERS” /(PUBLIC 
LIBRARIES) ACT, 1954. 


[The Delivery of Books (Public Libraries) Act, 1954 : No. 27 of 1954, as amended 


by the Delivery of books (Public Libraries) Amendement Act 1956 No. 99 of i956} 


An Act to provide for delivery of books to the National Library and other 


public libraries. 


Be it enacted by Parliament in the Fifth Year of the Republic of India 


as follows :— 


1. Short title and extent—(1) This Act may be called the Delivery of Books 
“and newspapers’ (public libraries) Act, 1954. 


(1) It extends to the whole of India except the State of Jummu and 
Kashmir. 


2. Definitions—In this Act, unless the context otherwise requires,— 


(a) “book” includes every volume, part or devision of a volume and 
pamphlet, in any language, and every sheet of music, map. chart 
or plan separately printed or lithographed, but does not include 
a newspaper published on conformity with the provisions of section 
5 of the Press and Registration of Books act, 1867 (XXV of 1867). 


(aa) ‘Newspaper’ means any printed periodical work containing public 
news or comments on public news published in conformity with 
the provisions of section of 5 of the Press and Registration of 
Books Act, 1867;”1 


(b) “public libraries’? means the National Library at Calcutta and any a 
three other libraries which may be specified by the Central Govern- | 










ment inthis behalf by notification in the Official Gazette. “ 

3. Delivery of books to public libraries—(1) Subject to any rules that = 
may be made under this Act, but, without prejudice to the provisions an 
contained in.section 9 of the Press and Registration of Books Act. ea 
1867 (XXV of 1867), the pubisher of every books published in the २: 
territories to which this Act, extends after the commencement of 
this Act shall, not withstanding any agreement to the contrary, | के E 


deliver at his own expense a copy of the book to the National Library >> 
at Calcutta and one such copy to each of the other three public . oe 
libraries within thirty days from the date of its publication. __ > 
(2) The copy delivered to the National Library shall be a copy the | 
whole book with all maps and illustrations belonging thereto, finished 
and coloured in the same manner as the best copies of the same , and 1:०५ 
shall be bound, sewed or stitched together, and on the best paper aes 


` on which any copy of the book is printed. ज्य च 
(3) The copy delivered to anyeother public library shall be on the paper . दर 
on which the largest number of copies of the book is printed for ~ 

K 


sale, and shall be in the like condition as the books prepar TOR 






sale. EG 
$ Ss > 
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हे > 
|! Se य ह) क 
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Simi; |. 


“3A. Subject to any rules that may be made under this Act, but without 
prejudice to the provisions contained in the Press and Registration 
of Books Act, 1867, the publisher of every newspaper, published 
in the territories to which this Act extends, shall deliver at this own 
expense one copy of each issue of such newpaper as soon as it 15 
published to each such public library as may be notified in this behalf 
by the Central Government in the Official Gazette.”’ है ०, 


(4) Nothing contained in sub-section (1) shall apply to any second 
or subsequent editions of a book in which edition no additions or 
alterations either in the letter-press or in the maps, book prints or 
other engravings belonging to the book have been made and a copy 
of the first or some preceding edition of which books has been deliver- 
ed under this Act. 


4. Receipt of books delivered—The person in charge of a public library 
(whether called a librarian or by any other name) or any other person 
authorised by him in this behalf to whom a copy of a book is delivered 
puder section 3 shall give to the publisher a receipt in writing there- | 

Or. का 


5. Penalty—Any publisher who contravenes any provision of this Act 
or of any rule made thereunder shall be punishable with fine which may 
extend to fifty rupees and, “11 the contravention is in respect of a 
book, shall also be punishable with fine which shall be equivalent 
to”! the value of the book and the court trying the offence may direct 
that the whole or any part of the fine realised from him shall be paid, 
by way of compensation to the public library to which the book or 
“newspaper”! ought to have been delivered. 


6. Cognizance of offences—(1) No court shall take cognizance of any 
offence punishable under this Act save on complaint made by an 
officer empowered in this behalf by the Central Government by a 
general or special order. 
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(2) No court inferior to that of a presidency magistrate or a magistrate 
of the first class shall try any offence punishable under this Act. = 

7. “This Act shall also apply to books and newspapers published by or 
under the authority of the Government but shall not apply to books 4 
meant for official use only.” | 







8. Power to make rules—The Central Government may, by notification in 
the Official Gazette, make rules to carry out the purposes of this Act. 





1Insertions provided by tbe Delivery of Books (Public Libraries) Amendment Act, 1956: — = 
No. 99 of 1956. a 
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